

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०७४/७५)



नेपाल सरकार
सिचाइ मन्त्रालय

सिंहदरवार, काठमाडौं

नेपाल

श्रावण, २०७४

विषय-सूची

- क. निकायगत बजेटको संक्षिप्त विवरण
- ख. उपशिर्षकगत बजेटको विवरण
- ग. उपशिर्षकगत चौमासिक बजेटको विवरण
- घ. राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाको विवरण
- ङ. प्रदेशगत बजेटको विवरण
- च. वार्षिक कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	पाना नं.
१	ताप्लेजुङ	१
२	पाँचथर	३
३	इलाम	५
४	झापा	९
५	संखुवासभा	१३
६	तेह्रथुम	१७
७	भोजपुर	२०
८	धनकुटा	२२
९	सुनसरी	२४
१०	मोरङ	२६
११	सोलुखुम्बु	२९
१२	खोटाङ	३२
१३	उदयपुर	३५
१४	ओखलढुङ्गा	३८
१५	सप्तरी	४१
१६	सिराहा	४६
१७	धनुषा	४९
१८	महोत्तरी	५३
१९	सर्लाही	५६
२०	सिन्धुली	६०
२१	रामेछाप	६४
२२	दोलखा	६८
२३	सिन्धुपाल्चोक	७२
२४	रसुवा	७७
२५	धादिङ्ग	७९
२६	नुवाकोट	८४
२७	काठमाण्डौ	९०

क्र.सं.	जिल्ला	पाना नं.
२८	ललितपुर	९३
२९	भक्तपुर	९९
३०	काभ्रेपलान्चोक	१००
३१	मकवानपुर	१०४
३२	रौतहट	१०८
३३	बारा	११०
३४	पर्सा	११४
३५	चितवन	११७
३६	नवलपरासी	१२०
३७	रूपन्देही	१२४
३८	कपिलवस्तु	१२७
३९	अर्घाखाँची	१३२
४०	पाल्पा	१३५
४१	गुल्मी	१३८
४२	स्याङ्गजा	१४२
४३	तनहुँ	१४५
४४	गोरखा	१४९
४५	मनाङ्ग	१५२
४६	लम्जुङ्ग	१५४
४७	कास्की	१५७
४८	पर्वत	१६०
४९	बागलुङ्ग	१६५
५०	म्याग्दी	१६८
५१	मुस्ताङ्ग	१७०
५२	मुगु	१७२
५३	डोल्पा	१७८
५४	हुम्ला	१८२
५५	जुम्ला	१८६
५६	कालिकोट	१९१
५७	रूकुम	१९४
५८	रोल्पा	१९७
५९	प्यूठान	२००
६०	दाङ्ग	२०२
६१	सल्यान	२११
६२	बाँके	२१३

क्र.सं.	जिल्ला	पाना नं.
६३	बर्दिया	२१५
६४	सुर्खेत	२१७
६५	जाजरकोट	२२५
६६	दैलेख	२२८
६७	कैलाली	२३२
६८	डोटी	२३७
६९	आछाम	२४४
७०	बाजुरा	२५०
७१	बझाङ्ग	२५६
७२	दार्चुला	२६०
७३	बैतडी	२६५
७४	डडेलधुरा	२७१
७५	कंचनपुर	२७८

निकायगत बजेटको संक्षिप्त विवरण

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चालु					पूँजिगत					कुल जम्मा					
		नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल चालु	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल पूँजिगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल जम्मा	
			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		
१	सिंचाइ मन्त्रालय	४७,६८२	०	०	०	४७,६८२	१४,६६०	०	०	०	१४,६६०	६२,३४२	०	०	०	६२,३४२	
२	सिंचाइ विभाग	१,१६८,०२०	१७३,८५३	४३,७३८	२१७,५९१	१,३८५,६९१	१२,१०८,८३६	५७३,५८२	५,९१३,०९१	६४,८६६७३	१,८५९,५५०	१३,२७६,८५६	७४,७४३५	५,९५,६८२	६,७०,४२६	१,९९,८११	२०
३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	६६,६३९	०	०	०	६६,६३९	४१,५३९	०	०	०	४१,५३९	१०,८१७	०	०	०	१०,८१७	
४	जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन विभाग	३३९,२८९	०	०	०	३३९,२८९	४,२४४,८३५	५८८,९३९	२,०००,०००	२,५८८,९३९	६,८३२,९७४	४,५८,४९९	५,८८,९३९	२,००,०००	२,५८,८९३	७,९७,२२५	
५	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	१५,९६६	०	०	०	१५,९६६	६५,९८७	०	०	०	६५,९८७	८,९५३	०	०	०	८,९५३	
	कुल जम्मा	१,६३,७५८	१,७३,८५३	४३,७३८	२,१७,५९१	१,९७,९७९	१,६४,७५८	१,१६,९७२	७,९१,३०९	९,०७,४८९	२,५५,०६६	१,८१,९३४	१,३३,५५७	७,९५,६८२	९,२९,२४०	२,७४,०५८	

उपशिर्षकगत बजेटको विवरण

रु. हजारमा

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	बायोबना/कार्यक्रमको नाम	चासु				पूँजिगत				कुल जम्मा				प्रथमिकता क्रम		
			नेपाल सरकार	वैदेशिक			नेपाल सरकार	वैदेशिक			नेपाल सरकार	वैदेशिक					
				अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			
१	३५७०११	सिचाइ मन्त्रालय	४७,६८२	०	०	४७,६८२	१४,६६०	०	०	१४,६६०	६२,३४२	०	०	०	६२,३४२	१	
क) सिचाइ विभाग																	
साधारण प्रशासनतर्फ			८४९,९३८	०	०	८४९,९३८	३३९,९७२	०	०	३३९,९७२	६८९,९१०	०	०	०	६८९,९१०		
१	३५७०१२	सिचाइ विभाग	१२५,११९	०	०	१२५,११९	१,१४७	०	०	१,१४७	१२६,२६६	०	०	०	१२६,२६६	१	
२	३५७०१३	क्षेत्रीय सिचाइ निर्देशनालयहरु	६०,७११	०	०	६०,७११	०	०	०	६०,७११	०	०	०	६०,७११	१		
३	३५७०१४	सिचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४५,८७३	०	०	४५,८७३	२२,६३६	०	०	२२,६३६	६८,५०९	०	०	०	६८,५०९	१	
४	३५७०१५	सिचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	९६,७०६	०	०	९६,७०६	६,४७८	०	०	६,४७८	१०३,१८४	०	०	०	१०३,१८४	१	
५	३५७०१६	मान्त्रिक कार्यालय-३	२२,४२४	०	०	२२,४२४	१,४३२	०	०	१,४३२	२३,८५६	०	०	०	२३,८५६	१	
६	३५७१३८	भूमिगत जल सिचाइ विकास डिभिजन	८६,२४७	०	०	८६,२४७	२,२७९	०	०	२,२७९	८८,५२६	०	०	०	८८,५२६	१	
विकास तर्फ			३१८,०२२	१७३,८५३	४३,७३८	२१७,५९१	५३५,६७३	१२,०७५,८६४	५७३,५८२	५,९१३,०९१	६,४८६,६७३	१२,३९२,९४६	७४७,४३५	५,९५६,८२९	६,७०४,२६४	१९,०९७,९१०	
१	३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	८,६०५	०	०	८,६०५	९२३	०	०	९२३	९,५२८	०	०	०	९,५२८	२	
२	३५७१०२	सिचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	११,२४७	०	०	११,२४७	६८,२८७	०	०	६८,२८७	७९,५३४	०	०	०	७९,५३४	२	
३	३५७१०३	सिचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिचाइ)	१५,६७३	१२,४७३	३३,८८६	१५,६७३	१७४,३१६	२०७,९४०	२५१,१०७	८३१,७६०	१,०८२,८६७	२२३,६७७	३७५,८६०	८६५,६४६	१,२४९,५१३	१	
४	३५७१०४	सिचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	३,९६४	०	०	३,९६४	८३,३३२	०	०	८३,३३२	८७,२९६	०	०	०	८७,२९६	२	
५	३५७१०५	मान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	४४१	०	०	४४१	३३,७९३	०	०	३३,७९३	३४,२३४	०	०	०	३४,२३४	२	
६	३५७१०६	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	१५,२२०	९,८५२	९,८५२	२५,०७२	२३०,२१७	०	१,२८४,३३५	१,२८४,३३५	२,५४,४३७	०	१,२९४,७८७	१,२९४,७८७	१,५४,४३७	१	
७	३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिचाइ आयोजना	४,९६२	०	०	४,९६२	३९,७३२	०	०	३९,७३२	४४,६९४	०	०	०	४४,६९४	१	
८	३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु	३७,३६२	०	०	३७,३६२	४८२,९३६	०	०	४८२,९३६	५२०,२९८	०	०	०	५२०,२९८	१	
९	३५७११९	जुहत सरकारी सिचाई योजनाको पुनर्व्यवस्थापन तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	११,९६७	०	०	११,९६७	६१५,८६९	०	०	६१५,८६९	६२७,८३६	०	०	०	६२७,८३६	१	
१०	३५७१२०	जागमती सिचाइ आयोजना	२१,५२४	०	०	२१,५२४	३८७,९६८	०	०	३८७,९६८	४०९,४९२	०	०	०	४०९,४९२	१	
११	३५७१२१	बबई सिचाइ आयोजना	१८,८०९	०	०	१८,८०९	६९,७४६	०	०	६९,७४६	८७,६३५	०	०	०	८७,६३५	१	
१२	३५७१२२	महाकाली सिचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	१९,३३०	०	०	१९,३३०	३९५,४९५	०	०	३९५,४९५	४१४,८२५	०	०	०	४१४,८२५	१	
१३	३५७१२३	सुनसरी मोरङ सिचाइ आयोजना (तेह्रथुम)	२८,८४६	०	०	२८,८४६	४७७,६१६	०	०	४७७,६१६	५०६,६६२	०	०	०	५०६,६६२	१	
१४	३५७१२४	प्रगना तथा बड्कापय सिचाइ आयोजना, दाङ	७,५६५	०	०	७,५६५	२३२,८७९	०	०	२३२,८७९	२४०,४४४	०	०	०	२४०,४४४	१	
१५	३५७१२५	सिक्टा सिचाइ आयोजना	२३,५१९	०	०	२३,५१९	१,२८०,४५२	०	२,८३,१८८	२,८३,१८८	१,५६,३६४	१,३०,९७१	२,८३,१८८	२,८३,१८८	१,५६,३६४	१	
१६	३५७१२६	नयाँ प्रतिष्ठान आधारित सिचाइ आयोजना	४,०७२	०	०	४,०७२	६२,७६०	०	०	६२,७६०	६२,७६०	०	०	०	६२,७६०	१	
१७	३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना	१२,९५७	०	०	१२,९५७	२,८७९,८७०	०	१,०००,०००	१,०००,०००	३,८७९,८७०	२,८७,९८२	१,०००,०००	१,०००,०००	३,८७,९८२	१	
१८	३५७१२८	दरौडी- पालुडटार सिचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना	७६७	०	०	७६७	४०,६६७	०	०	४०,६६७	४१,४३४	०	०	०	४१,४३४	१	
१९	३५७१२९	कर्णाली अंचल सिचाइ विकास कार्यक्रम	४१४	०	०	४१४	१,२६,४४५	०	०	१,२६,४४५	१,२६,४४५	०	०	०	१,२६,४४५	१	
२०	३५७१३०	सेती महाकाली सिचाइ विकास कार्यक्रम	४५५	०	०	४५५	२,४१,९६५	०	०	२,४१,९६५	२,४२,४२०	०	०	०	२,४२,४२०	१	
२१	३५७१३२	रानी जमरा कुलिया सिचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	२५,८९१	२३,६००	०	२३,६००	४९,४९१	८५,३११	८१,०५१	९,५४,९७९	१,०३,६०३	१,११,३४१	१,०४,६५१	९,५४,९७९	१,०४,९६३	१,११,३४१	
२२	३५७१३५	भेरी - बबई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	१८,४८७	०	०	१८,४८७	८६,९६०	०	०	८६,९६०	८८,८०९	०	०	०	८८,८०९	१	
२३	३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना	१६,३७७	२५,५००	०	२५,५००	४१,८७५	३६,२२३	२,४१,४२४	२,४१,४२४	४,५२,९८७	५,५२,९८७	२,६६,९२४	५,५२,९८७	३,९१,५२२	१	
२४	३५७१३७	सिचाइ पुनर्व्यवस्थापन आयोजना (कुनेत फण्ड)	३,४२७	०	०	३,४२७	२३३,३८७	०	५,५८,२२९	५,५८,२२९	७,९६,६१६	२,३३,८७७	५,५८,२२९	५,५८,२२९	७,९६,६१६	१	
२५	३५७१४०	सम्बद्ध तराई मधेश सिचाइ विशेष कार्यक्रम	३,९९४	०	०	३,९९४	५,१२,७७१	०	१,०००,०००	१,०००,०००	१,५१,६७६	५,१२,७७१	१,०००,०००	१,०००,०००	१,५१,६७६	१	
२६	३५७१४१	सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	२,२०५	०	०	२,२०५	३,९८२	०	०	३,९८२	३,४०८	०	०	०	३,४०८	१	
सिचाइ विभागको जम्मा			१,१६८,०२२	१७३,८५३	४३,७३८	२,१७,५९१	१,३५,६११	१२,१०८,८६४	५७३,५८२	५,९१३,०९१	६,४८६,६७३	१२,३९२,९४६	७४७,४३५	५,९५६,८२९	६,७०४,२६४	१९,०९७,९१०	
ख) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति																	
१	३५७१९३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	६६,६३१	०	०	६६,६३१	४१,५३९	०	०	४१,५३९	१०८,१७०	०	०	०	१०८,१७०	३	
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति जम्मा			६६,६३१	०	०	६६,६३१	४१,५३९	०	०	४१,५३९	१०८,१७०	०	०	०	१०८,१७०		

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चासु				पूँजिगत				कुल जम्मा				प्रथमिकता क्रम	
			नेपाल सरकार	वैदेशिक			नेपाल सरकार	वैदेशिक			नेपाल सरकार	वैदेशिक				कुल जम्मा
				अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा		
ग)		जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन विभाग														
		साधारण प्रशासनतर्फ	२१६,७५९	०	०	२१६,७५९	०	०	०	०	०	२१६,७५९	०	०	०	२१६,७५९
१	३५७०१७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	२१६,७५९	०	०	२१६,७५९	०	०	०	०	०	२१६,७५९	०	०	०	२१६,७५९
		विकास तर्फ	१२२,५२२	०	०	१२२,५२२	४,२४४,८३५	५,८८,१३९	२,०००,०००	२,५८८,१३९	६,८३२,९७४	४,२६७,३५७	५,८८,१३९	२,०००,०००	२,५८८,१३९	६,९५५,४९६
१	३५७१०९	नदी नियन्त्रण	९९,९३६	०	०	९९,९३६	३,५४४,६०६	०	२,०००,०००	२,०००,०००	५,५४४,६०६	३,६४४,४२	०	२,०००,०००	२,०००,०००	५,६४४,४२
२	३५७११०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	१०,५२०	०	०	१०,५२०	१९२,२५४	०	०	०	१९२,२५४	२०२,७७४	०	०	०	२०२,७७४
३	३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु (बागमती,कमला,खाँडो र लालबकैया समेत)	१०,७९६	०	०	१०,७९६	९५,०९३	५,८८,१३९	०	५,८८,१३९	६८३,२३२	१०,५८९	५,८८,१३९	०	५,८८,१३९	६९४,०२८
४	३५७१३१	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	१,२७०	०	०	१,२७०	४१२,८८२	०	०	०	४१२,८८२	४१४,१५२	०	०	०	४१४,१५२
		जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभागको जम्मा	३३९,२८१	०	०	३३९,२८१	४,२४४,८३५	५,८८,१३९	२,०००,०००	२,५८८,१३९	६,८३२,९७४	४,५८५,११६	५,८८,१३९	२,०००,०००	२,५८८,१३९	७,१७२,२५५
घ)		जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र														
१	३५७१३९	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	१५,९६६	०	०	१५,९६६	६५,९८७	०	०	०	६५,९८७	८१,९५३	०	०	०	८१,९५३
		जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रको जम्मा	१५,९६६	०	०	१५,९६६	६५,९८७	०	०	०	६५,९८७	८१,९५३	०	०	०	८१,९५३
		कुल बजेट रु	१,६३७,५८०	१७३,८५३	४३,७३८	२,१७५,१९१	१,८५५,१७१	१,१६१,७२१	७,९१३,०९१	९,०७४,८१२	२५,५४०,६६९	१८,११३,४३७	१,३३५,५७४	७,९५६,८२९	९,२९२,४०३	२७,४०५,८४०

उपशिर्षकगत चौमासिक बजेटको विवरण

रु. हजारमा

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चौमासिक									कुल जम्मा
			प्रथम			दोस्रो			तेस्रो			
			चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	
१	३५७०११	सिंचाइ मन्त्रालय	१२,५३७	१,४६९	१४,००६	१५,३४५	१०,६५६	२६,००१	१९,८००	२,५३५	२२,३३५	६२,३४२
क)	सिंचाइ विभाग											
साधारण प्रशासनतर्फ			३११,५०४	८,११३	३१९,६१७	२६४,५४८	१८,८४७	२८३,३९५	२७३,८८६	७,०१२	२८०,८९८	८८३,९१०
१	३५७०१२	सिंचाइ विभाग	४६,६०४	६२१	४७,२२५	३८,४४३	३८३	३८,८२६	४०,०७२	१४३	४०,२१५	१२६,२६६
२	३५७०१३	क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	२२,३२१	०	२२,३२१	१९,२०१	०	१९,२०१	१९,१८९	०	१९,१८९	६०,७११
३	३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	१६७,२७८	५,६०६	१७२,८८४	१४२,७६८	११,७३१	१५४,४९९	१४८,६८४	५,२९९	१५३,९८३	४८१,३६६
४	३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - द	३५,६६३	१,१२९	३६,७९२	२९,९०५	४,३६६	३४,२७१	३१,१३९	९८३	३२,१२२	१०३,१८४
५	३५७०१६	यान्त्रिक कार्यालय-३	८,३१७	३३२	८,६४९	६,९१८	८३२	७,७५०	७,१९०	२६८	७,४५८	२३,८५७
६	३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	३१,३२२	४२५	३१,७४७	२७,३१३	१,५३५	२८,८४८	२७,६१२	३१९	२७,९३१	८८,५२६
विकास तर्फ			१८९,३९१	३,२४३,०७४	३,४३२,४६५	१८६,५७२	८,०७०,४८४	८,२५७,०५६	१५९,७१०	७,२४७,९७९	७,४०७,६८९	१९,०९७,२१०
१	३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	३,१४०	१३१	३,२७१	३,०८२	४३१	३,५१३	२,३८४	३६१	२,७४५	९,५२८
२	३५७१०२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	७,०४०	१,६५०	८,६९०	१,८७७	३३,४१०	३५,२८७	२,३३०	३३,२२७	३५,५५७	७९,५३४
३	३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	५५,१९७	२६६,०६३	३२१,२६०	६८,४४५	४७४,३१४	५४२,०५९	५०,६७५	५५०,४३०	६०१,१०५	१,४६५,१२३
४	३५७१०४	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	५७५	१६,०८५	१६,६६०	२,९२९	४१,१७०	४४,०९९	४६१	२६,०७७	२६,५३८	८७,२९६
५	३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५	१२,३३६	१२,५६१	१५२	१२,११४	१२,२६६	६४	९,३४३	९,४०७	३४,२३४
६	३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	८,०६७	२४१,५५६	२४९,६२३	७,८५१	६४६,१४८	६५४,०००	९,१५४	६२७,४४७	६३६,६०१	१,५४०,२२४
७	३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	१,६७६	३४,००३	३५,६७९	१,६८६	१८१,४९३	१८३,१७९	१,६०१	१८२,२३५	१८३,८३६	४०२,६९४
८	३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु	९,५३४	१०४,६२५	११४,१५८	१६,१२१	२१८,४७८	२३४,६००	११,७०७	१५९,८३३	१७१,५४०	५२०,२९८
९	३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	४,०५९	८१,७११	८५,७७०	४,२२३	२७७,५४३	२८१,७६६	३,६८५	२५६,६१६	२६०,३०१	६२७,८३६
१०	३५७१२०	बागमती सिंचाइ आयोजना	७,९२७	१२४,०७२	१३१,९९८	६,७२९	१४७,९२२	१५४,६५०	६,८६९	११५,९७५	१२२,८४४	४०९,४९२
११	३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	६,७२७	८३,३१७	९०,०४४	५,९५१	३६०,२१०	३६६,१६१	६,१३१	२५४,०२०	२६०,१५१	७१६,३५५
१२	३५७१२२	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	६,७५९	७९,६४५	८६,४०४	६,२१८	१३६,४६०	१४२,६७८	६,३५३	१७९,३९०	१८५,७४३	४१४,८२५
१३	३५७१२३	सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	९,८९१	१००,०८१	१०९,९७२	९,१९७	१७२,७४२	१८१,९३९	९,७५९	२०४,७९३	२१४,५५२	५०६,४६२
१४	३५७१२४	प्रगना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	२,४६३	४७,१४०	४९,६०३	२,८०७	९२,९०४	९५,७११	२,२९६	९२,८३५	९५,१३१	२४०,४४४
१५	३५७१२५	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	८,५१४	४०३,८३३	४१२,३४७	७,३५१	६२७,७८०	६३५,१३१	७,६५४	५३२,०२७	५३९,६८१	१,५८७,१५९
१६	३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	१,४४२	४६,०४४	४८,०४६	१,३०६	३०८,४८८	३०९,७९४	१,३२४	२६८,६६९	२६९,९९३	६२७,८३२
१७	३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना	४,१४८	४३९,६५०	४४३,७९८	४,६०१	१,६६९,४०६	१,६७४,००७	४,२०८	१,७७०,८१४	१,७७५,०२२	३,८९२,८२७
१८	३५७१२८	दरौदी- पालुडटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना	२३७	७,७७५	८,०१२	२८२	१४,२३८	१४,५२०	२४८	१८,६५४	१८,९०२	४१,४३४
१९	३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम	१३८	२२,५८०	२२,७१८	१३८	४२,३७५	४२,५१३	१३८	६१,४९०	६१,६२८	१२६,८५९
२०	३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम	१५१	४४,४६१	४५,६१२	१५१	११६,०५०	११६,२०१	१५३	८०,४५५	८०,६०८	२४२,४२०

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चौमासिक									कुल जम्मा
			प्रथम			दोस्रो			तेस्रो			
			चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	
२१	३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	२९,७९८	७६१,५८२	७९१,३८०	१०,०५२	९०१,८६०	९११,९१२	९,६४१	२५७,८९९	२६७,५४०	१,९७०,८३२
२२	३५७१३५	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	६,५८४	११३,७०१	१२०,२८५	५,८४४	३६७,१०१	३७२,९४५	६,०५९	३८८,८०३	३९४,८६२	८८८,०९२
२३	३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना	१२,२२५	७६,०९४	८८,३१९	१६,२३९	१००,८४४	११७,०८३	१३,४११	१००,७०९	११४,१२०	३१९,५२२
२४	३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	९५०	५२,७४५	५३,६९५	१,२८३	३७९,९०१	३८१,१८४	१,१९५	३५८,९६३	३६०,१५८	७९५,०३६
२५	३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	१,३१०	७५,८१७	७७,१२७	१,३३५	७२९,२६६	७३०,६०१	१,३४९	७०७,६८८	७०९,०३७	१,५१६,७६५
२६	३५७१४१	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	६२०	४,८१८	५,४३८	७२३	१७,८३८	१८,५६१	८६२	९,२२६	१०,०८८	३४,०८७
सिंचाइ विभागको जम्मा			५००,८९६	३,२५१,१८७	३,७५२,०८२	४५१,१२०	८,०८९,३३१	८,५४०,४५१	४३३,५९५	७,२५४,९९१	७,६८८,५८६	१९,९८१,१२०
ख)	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति											
१	३५७११३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	२२,०८५	३,७६३	२५,८४८	२५,६२४	१५,२६३	४०,८८७	१८,९२२	२२,५१३	४१,४३५	१०८,१७०
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति जम्मा			२२,०८५	३,७६३	२५,८४८	२५,६२४	१५,२६३	४०,८८७	१८,९२२	२२,५१३	४१,४३५	१०८,१७०
ग)	जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन विभाग											
साधारण प्रशासनतर्फ			७७,९३८	०	७७,९३८	६८,६४७	०	६८,६४७	७०,१७४	०	७०,१७४	२१६,७५९
१	३५७०१७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	७७,९३८	०	७७,९३८	६८,६४७	०	६८,६४७	७०,१७४	०	७०,१७४	२१६,७५९
विकास तर्फ			४२,७४६	१,००८,१६६	१,०५०,९१२	४२,२८४	२,९६६,५२०	३,००८,८०४	३७,४९२	२,८५८,२८८	२,८९५,७८०	६,९५५,४९६
१	३५७१०९	नदी नियन्त्रण	३४,२८३	७८४,२०२	८१८,४८५	३४,०३२	२,४३५,२०१	२,४७०,२३३	३०,६२१	२,३२५,२०३	२,३५५,८२४	५,६४४,५४२
२	३५७११०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	४,००८	२६,४७५	३०,४८३	३,४८८	१०६,२००	१०९,६८८	३,०२४	५९,५७९	६२,६०३	२०२,७७४
३	३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू (बागमती,कमला,खाँडो र लालबकैया समेत)	४,०१२	१७६,९८९	१८१,००१	३,३२१	२२५,५१९	२३१,८४०	३,४६३	२७७,७२४	२८१,१८७	६९४,०२८
४	३५७१३१	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	४४३	२०,५००	२०,९४३	४४३	१९६,६००	१९७,०४३	३८४	१९५,७८२	१९६,१६६	४१४,१५२
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभागको जम्मा			१२०,६८४	१,००८,१६६	१,१२८,८५०	११०,९३२	२,९६६,५२०	३,०७७,४५२	१०७,६६६	२,८५८,२८८	२,९६५,९५४	७,१७२,२५५
घ)	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र											
१	३५७१३९	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	५,७४९	११,६६६	१७,४१५	५,२४३	३१,९३६	३७,१७९	४,९७४	२२,३८५	२७,३५९	८१,९५३
जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रको जम्मा			५,७४९	११,६६६	१७,४१५	५,२४३	३१,९३६	३७,१७९	४,९७४	२२,३८५	२७,३५९	८१,९५३
कुल बजेट रु			६६१,९४९	४,२७६,२५१	४,९३८,२००	६०८,२६४	११,११३,७०६	११,७२१,९७०	५८४,९५८	१०,१६०,७१२	१०,७४५,६७०	२७,४०५,८४०

राष्ट्रिय गौरवका आयोजना

रु. हजारमा

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चौमासिक									कुल जम्मा
			प्रथम			दोस्रो			तेस्रो			
			चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	
१	३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	६,७२७	८३,३१७	९०,०४४	५,९५१	३६०,२१०	३६६,१६१	६,१३१	२५४,०२०	२६०,१५१	७१६,३५५
२	३५७१२५	सिकटा सिंचाइ आयोजना	८,५१४	४०३,८३३	४१२,३४७	७,३५१	६२७,७८०	६३५,१३१	७,६५४	५३२,०२७	५३९,६८१	१,५८७,१५९
३	३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	२९,७९८	७६१,५८२	७९१,३८०	१०,०५२	९०१,८६०	९११,९१२	९,६४१	२५७,८९९	२६७,५४०	१,९७०,८३२
४	३५७१३५	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	६,५८४	११३,७०१	१२०,२८५	५,८४४	३६७,१०१	३७२,९४५	६,०५९	३८८,८०३	३९४,८६२	८८८,०९२
											५,१६२,४३८	

प्रदेशगत बजेटको विवरण

रु हजारमा

क्र.स	प्रदेश/जिल्ला	निकाय					जम्मा
		सिचाइ मन्त्रालय	सिचाइ विभाग	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	
	प्रदेश नं. १	०	२,५०८,६४३	०	८४०,७३७	०	३,३४९,३८०
१	ताप्लेजुङ्ग	०	१०३,११०	०	०	०	१०३,११०
२	पाँचथर	०	११७,६९२	०	०	०	११७,६९२
३	इलाम	०	१५३,२६२	०	०	०	१५३,२६२
४	झापा	०	४६१,४६४	०	२७०,८९१	०	७३२,३५५
५	संखुवासभा	०	९१,८७२	०	१९,९३०	०	१११,८०२
६	तेह्रथुम	०	७९,४५३	०	०	०	७९,४५३
७	भोजपुर	०	८९,२२४	०	०	०	८९,२२४
८	धनकुटा	०	१४१,०९८	०	२०,४०३	०	१६१,५०१
९	सुनसरी	०	१०८,५०८	०	२७,४६५	०	१३५,९७३
१०	मोरङ्ग	०	८२१,८८८	०	३८४,५१०	०	१,२०६,३९८
११	सोलुखुम्बु	०	७१,८७३	०	०	०	७१,८७३
१२	खोटाङ्ग	०	११४,५२७	०	१२,५००	०	१२७,०२७
१३	उदयपुर	०	८१,३९४	०	४२,५००	०	१२३,८९४
१४	ओखलढुङ्गा	०	७३,२७८	०	६२,५३८	०	१३५,८१६
	प्रदेश नं. २	०	२,६३६,७०२	०	१,४९३,३००	०	४,१३०,००२
१५	सप्तरी	०	४१६,९५७	०	२८३,५८१	०	७००,५३८
१६	सिराहा	०	१२३,२२०	०	२६४,४७९	०	३८७,६९९
१७	धनुषा	०	४६१,८८५	०	२०४,७६०	०	६६६,६४५
१८	महोत्तरी	०	१८८,७३०	०	१३७,७७१	०	३२६,५०१
१९	सर्लाही	०	६६६,८८५	०	२२५,२३३	०	८९२,११८
२०	रौतहट	०	१४७,१०४	०	१५८,९१५	०	३०६,०१९
२१	बारा	०	१७६,४९१	०	२१८,५६१	०	३९५,०५२
२२	पर्सा	०	४५५,४३०	०	०	०	४५५,४३०
	प्रदेश नं. ३	६२,३४२	३,६५४,९५४	१०८,१७०	१,२०९,९३१	८१,९५३	५,११७,३५०
२३	सिन्धुली	०	२०१,७१२	०	३१,४६५	०	२३३,१७७
२४	रामेछाप	०	८७,४२७	०	२९,९३०	०	११७,३८४
२५	दोलखा	०	१३८,९४९	०	६३,३६०	०	२०२,३०९
२६	सिन्धुपाल्चोक	०	९५,०३७	०	३६,४३०	०	१३१,४६७
२७	रसुवा	०	५६,२५१	०	०	०	५६,२५१
२८	धादिङ्ग	०	१४५,०४३	०	०	०	१४५,०४३
२९	नुवाकोट	०	१६९,७८२	०	६३,८४३	०	२३३,६२५
३०	काठमाण्डौ	६२,३४२	५१,२०१	१०८,१७०	०	८१,९५३	३०३,६६६
३१	ललितपुर	०	२,०८६,८२९	०	६१६,६६०	०	२,७०३,४८९
३२	भक्तपुर	०	२१,६५१	०	३९,१४०	०	६०,७९१
३३	काभ्रेपलान्चोक	०	११८,०४१	०	४,०००	०	१२२,०४१
३४	मकवानपुर	०	११८,६८७	०	८८,९२२	०	२०७,६०९
३५	चितवन	०	३६४,३४४	०	२३६,१८१	०	६००,५२५
	प्रदेश नं. ४	०	९६१,१३३	०	६१६,८४०	०	१,५७७,९७३
३६	नवलपरासी	०	९८६,०३५	०	६४९,७७९	०	१,६३५,८१४
३७	स्याङ्गजा	०	१२३,४००	०	३७,५००	०	१६०,९००
३८	तनहुँ	०	१२०,६३२	०	२५,०००	०	१४५,६३२
३९	गोरखा	०	१०१,०८१	०	०	०	१०१,०८१
४०	मानाङ्ग	०	२६,६९४	०	०	०	२६,६९४
४१	लम्जुङ्ग	०	७७,४३०	०	७१,०५७	०	१४८,४८७

क्र.स	प्रदेश/जिल्ला	निकाय					जम्मा
		सिंचाइ मन्त्रालय	सिंचाइ विभाग	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	
४७	कास्की	०	१८५,५५४	०	२१२,११९	०	३९७,६७३
४८	पर्वत	०	११०,३१७	०	३०,०००	०	१४०,३१७
४९	बागलुङ्ग	०	५२,०१३	०	५६,१९८	०	१०८,२११
५०	म्याग्दी	०	३५,६३४	०	९४,९८७	०	१३०,६२१
५१	सुस्ताङ्ग	०	२९,७७४	०	२५,०००	०	५४,७७४
	प्रदेश नं. ५	०	५,१२७,१२५	०	१,६८६,४५३	०	६,८१३,५७८
३६	नवलपरासी	०	९८,६०४	०	६४,९७९	०	१६३,५८३
३७	रूपन्देही	०	३२२,५५४	०	२१५,०३२	०	५३७,५८६
३८	कपिलवस्तु	०	४४६,०१२	०	१००,९४३	०	५४६,९५५
३९	अर्घाखाँची	०	५२,०३७	०	०	०	५२,०३७
४०	पाल्पा	०	७०,२४९	०	०	०	७०,२४९
४१	गुल्मी	०	८८,०८१	०	१२,४३०	०	१००,५११
५७	रुकुम	०	६५,०००	०	०	०	६५,०००
५८	रोल्पा	०	४१,८९१	०	१९,९६५	०	६१,८५६
५९	प्यूठान	०	४०४,९०१	०	६२,७८३	०	४६७,६८४
६०	दाङ्ग	०	९९१,२९६	०	६५७,५२८	०	१,६४८,८२४
६२	बाँके	०	१,७०३,०६६	०	१२३,७०५	०	१,८२६,७७१
६३	बर्दिया	०	८४३,४३४	०	४२९,०८८	०	१,२७२,५२२
	प्रदेश नं. ६	०	१,६३८,४७८	०	३६०,१७१	०	१,९९८,६४९
५२	सुगु	०	७३,३०३	०	२७,४३०	०	१००,७३३
५३	डोल्पा	०	९०,९११	०	६९,७८१	०	१६०,६९२
५४	हुम्ला	०	९९,८५३	०	४१,१०८	०	१४०,९६१
५५	जुम्ला	०	९७,९८६	०	४९,६९८	०	१४७,६८४
५६	कालिकोट	०	५३,४५८	०	०	०	५३,४५८
५७	रुकुम	०	६५,०००	०	०	०	६५,०००
६१	सल्यान	०	४४,३००	०	३४,९३०	०	७९,२३०
६४	सुर्खेत	०	१,००२,८०३	०	१३७,२२४	०	१,१४०,०२७
६५	जाजरकोट	०	४९,९७१	०	०	०	४९,९७१
६६	दैलेख	०	६०,८९३	०	०	०	६०,८९३
	प्रदेश नं. ७	०	३,४५४,०८६	०	९६४,८२३	०	४,४१८,९०९
६७	कैलाली	०	२,२१३,२१०	०	१९४,६५२	०	२,४०७,८६२
६८	डोटी	०	१००,०५८	०	७०,५२६	०	१७०,५८४
६९	आछाम	०	६०,९२५	०	२०,०००	०	८०,९२५
७०	बाजुरा	०	६८,०६५	०	२०,०००	०	८८,०६५
७१	बझाङ्ग	०	८४,१५४	०	९७,५००	०	१८१,६५४
७२	दार्चुला	०	६२,३५०	०	२९५,३१२	०	३५७,६६२
७३	बैतडी	०	७४,१३८	०	७०,०१९	०	१४४,१५७
७४	डडेलधुरा	०	८८,७२०	०	०	०	८८,७२०
७५	कंचनपुर	०	७०२,४६६	०	१९६,८१४	०	८९९,२८०
	कुल	६२,३४२	१९,९८१,१२०	१०८,१७०	७,१७२,२५५	८१,९५३	२७,४०५,८४०

आ.व. २०७४/७५ मा कार्यान्वयन गरिने वार्षिक कार्यक्रम

जिल्ला :	ताप्लेजुङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३०१००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ताप्लेजुङ	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ९ (९४ हे), ताप्लेजुङ	१४१९०	
	हप्पु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्बेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे), ताप्लेजुङ	१५२२०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चुवाखोला सिंचाइ उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ६ र ८, ताप्लेजुङ		
	खाक्सेवा खोला सिंचाइ आयोजना, ताप्लेजुङ		
	जोराखोला सिंचाइ आयोजना, ताप्लेजुङ		
	सिस्नेपानी अलेची सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ		
	सुर्के खोला सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ		
	खुम्लिसे खोला सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	डाँडागाउँ सि यो, सिनाम, ताप्लेजुङ		
	घट्टेकुलो सि यो, सनथर्क, ताप्लेजुङ		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	साके खोला नियन्त्रण	५,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	शिवखोला सिंचाइ योजना, थेचम्बु ६,८,९]]	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ढुङ्गेसाघु स्प्रिङ्गकलर सि.यो.,ढुङ्गेसाघु (१४हे.)	७००	
	फागुखोला न.प्र.सि.यो. खेजेनिम ६ ताप्लेजुङ	११५०	
	कुपानी न.प्र.सि.यो. हाडदेवा ७, ८ ताप्लेजुङ	१०००	
	बन्चरे ल्याङ्गवा न.प्र.सि.यो. ता.न.पा. ८ ताप्लेजुङ	९५०	
	छुचुन्द्रे सुवाखोला न.प्र.सि.यो. सादेवा ३, ४ ताप्लेजुङ	१०००	
	रातेखोला न.प्र.सि.यो. नाडखोल्याङ २, ३ ताप्लेजुङ	१२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३९९३०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रइभ सिंचाइ योजना, सादेवा, आँखे (४५ हे.)	३५००	
	सिस्नेरी सिंचाइ योजना थुम्बेदिन (५५ हे.)	९९७	
	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (७१ हे) ताप्लेजुङ	७९९६	
	मुलपानी अलेची सिंचाइ योजना, खेजेनिम ४ र १ ३५ हे	४०००	
	घिमिरे खोला सिंचाइ योजना, तेल्लोक ५ र ८ ५५ हे	४०००	
	चुवा खोला सि यो हाडपाङ्ग ६ ८ ताप्लेजुङ ४५ हे	३९९७	
	सुर्केखोला सि यो फावाखोला ९ ताप्लेजुङ ६५ हे	५९९७	
	गोपेनी खोला सि यो तिरिङ्गे ताप्लेजुङ २८३ हे	७९९२	
	भङ्ग्याङ्गे सिंचाइ योजना थेचम्बु ६ देखि ९ ताप्लेजुङ	३००	
	खान्ताङ सिंचाइ योजना साँवा ताप्लेजुङ	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खुम्जुङ सिंचाइ योजना नाल्बु ३ देखि ९ ताप्लेजुङ	२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	एक्लेबुङ मुहान सिंचाइ योजना, सिदिङमा गा.पा. १ (साविक कालीखोला ६,९) ताप्लेजुङ		
	खाक्सेवा खोला पावर हाउस सिंचाइ योजना, पेदाङ १ २ ३ ५ ताप्लेजुङ		
	छार्गे मुहान सिंचाइ योजना, सिरिजङ्गा गा.पा.३ (साविक सिकैचा १ देखि ९) ताप्लेजुङ		
	जैवाखोला सिंचाइ योजना, ढुगेसाघु ५,३,९, ताप्लेजुङ		
	ताम्राङ गहुँडे योजना सिंचाइ योजना, सांघु ८ ताप्लेजुङ		
	तालखर्क खिङ्गे खोला डुम्रीसे सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ		
	तेरुगा खेला सिंचाइ योजना, सिदिङमा गा.पा. ५ (साविक लिम्बुदिन १,३,५) ताप्लेजुङ		
	थुम्मा खोला सिंचाइ योजना, खोक्लिङ (४५ हे.), ताप्लेजुङ		
	पेवाथान गैरीखोला सिंचाइ योजना, आठराई त्रिवेणी गा.पा. ४,५ (साविक चाँगे ४,५,६) ताप्लेजुङ		
	मांमाया तन्वे सिंचाइ योजना, साँघु १,२,३,४, ताप्लेजुङ		
	राते रुप्से सिंचाइ योजना, आम्वेगुदिन, ताप्लेजुङ		
	श्रीजंग कम्फू खुवा खोला सिंचाइ योजना, फुलवारी ५,६,७, ताप्लेजुङ		
	सुइरा थिङथेवा सिंचाइ योजना, खाम्लुङ, ताप्लेजुङ		
	सेसम्बु खोक्सेखोला सिंचाइ योजना, याङवरक गा.पा. १ (साविक नाङखोल्याङ ३ र ५) ताप्लेजुङ		
	सोलुज पुसुम्बा सिंचाइ योजना, थुम्वेदिन, ताप्लेजुङ		
	हाङ खोला अलैचि सिंचाइ योजना, मामांखे १ २ ३ ४ ५ ताप्लेजुङ		
	हिरवा खोला सिंचाइ योजना, फु.न.पा. १ (साविक ता.न.पा. ३) ताप्लेजुङ		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	इश्वरी सिंचाइ योजना, फक्तालुङ गा.पा. ४ ताप्लेजुङ		
	उन्नत कटुङ्गे सिंचाइ योजना सिरिजङ्गा गा.पा. १ ताप्लेजुङ		
	केनेम खोल्सी सिंचाइ योजना, फु.न.पा. ताप्लेजुङ		
	खहरे चुवाबोटे सिंचाइ योजना याङवरक गा.पा. २ ताप्लेजुङ		
	खिङ्गे लुकुवा सिंचाइ योजना, याङवरक गा.पा. ४ ताप्लेजुङ		
	खुम्लिसे खोला सिंचाइ योजना, सिनाम २, ३ र ९		
	खुवाखोला काभ्रेमुल सिंचाइ योजना, आठराई त्रिवेणी गा.पा. २ ताप्लेजुङ		
	खोस्टे (खोक्से) राते खोला सिंचाइ योजना, ता न पा ताप्लेजुङ		
	चनौटे सिंचाइ योजना, खोक्लिङ १ देखि ६ ताप्लेजुङ		
	चैते ताल खर्क पोखरी निर्माण सिंचाइ योजना, डुम्रिसे		
	जोरखोला सिंचाइ योजना, नाल्बु २,३,४ र ५		
	तुम्यावा मेहेले डाँडा सिंचाइ योजना, सिकैया ताप्लेजुङ		
	त्रिवेणी खहरे सिंचाइ योजना, थेचम्बु १ २ ४ ५ ताप्लेजुङ		
	देवीखोला माथिल्लो मेदीबुङ सिंचाइ योजना, फु.न.पा. ताप्लेजुङ		
	धङ्गडे खोला मसताते सिंचाइ योजना, मेहेले १ देखि ९ ताप्लेजुङ		
	नागदेवा खोला कोवेक सिंचाइ योजना, तोल्लोक ३ र ४, ताप्लेजुङ		
	नेवुखोला सिंचाइ योजना, सिनाम ताप्लेजुङ		
	पोयाक खोला सिंचाइ योजना, लिवाङ ताप्लेजुङ		
	फुलवारी योजना सिंचाइ योजना, फुलवारी -७		
	भस्मेखोला सिंचाइ योजना, मिक्वाखोला गा.पा. १ र २ ताप्लेजुङ		
	भाँडीखोला सिंचाइ योजना, फु.न.पा. ताप्लेजुङ		
	भुसपाते सिंचाइ योजना, मेहेले		
	मथेम खोला सिंचाइ योजना, फक्तालुङ गा.पा. २ ताप्लेजुङ		
	माङमाया सिंचाइ योजना, चाँगे ताप्लेजुङ		
	मुलपानी मुहान अलेनी सिंचाइ योजना,		
	मैना खोला सिंचाइ योजना, फाउम्वा		
	लाङवा खोला सिंचाइ योजना, थुकिम्मा ४ र ५, ताप्लेजुङ		
	लुङजा योजना सिंचाइ योजना, मिरिङदेन गा.पा. १ ताप्लेजुङ		
	सङ्सले खोला नया वन लाकुर हुँदै फलाटे गाँवाट साघु १,४,५,६,३		
	सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, फु.न.पा. ११ ताप्लेजुङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिस्नेपानी अलैची सिंचाइ योजना,खेजेतिम-८		
	सुर्खे खोला सिंचाइ योजना, फावाखोला-८		
	हाडगोला खोला सिंचाइ योजना,		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१९,५९५
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	फुगुवा खोला सि.यो., निगुरादिन १,२ ३२ हे	१९,५९५	
			१०२,४०४
जिल्ला :	पाँचथर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४०,०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , पाँचथर	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बाह्र हजारे कुलो सिंचाइ उपआयोजना, आङ्गसराड २,३,(२५ हे), पाँचथर	५,९००	
	भर्याङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७,८,९ (८४ हे), पाँचथर	२२,३११	
	खोर्साने कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन १,२,३ (६५ हे), पाँचथर	१०,८२९	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	धुँवा खोला दखि बतासे हुँदै रिठाबोट सम्म कुलो, साराङ्गडाँडा , पाँचथर		
	सामुदायिक डाडाँ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, सराङ्गडाँडा (६० हे), पाँचथर		
	सेम खेवा सिंचाइ उपआयोजना, कुरुम्वा (४५ हे), पाँचथर		
	पञ्चमी सिंचाइ योजना, पञ्चमी, पाँचथर		
	फक्तेप कुलो यम्बा सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	चिलिङदिन सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	खोलाटार ओयाम सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	लुवाखोला सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	कटहरबोटे सिंचाइ कुलो याडनाम, पाँचथर		
	सेङ्गखेडगुवा नयाँ कुलो सिंचाइ उप-आयोजना		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	सावाखोला पिप्ले कुलो सि.यो., आडना, पाँचथर		
	सिरान सि यो., पाँचथर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	हाकुरी खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मांगपहंग लावती स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना,सारंगडाँडा-३,पाँचथर(५ हे)	८५०	
	खाङ्गे गल्छीडा स्प्रिङकलर योजना सुभांग ६, पाँचथर	५००	
	उजीर खोला नया प्रविधि सिंचाइ योजना ओयाम ४,	४५०	
	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो, फक्तेप पाँचथर	१,२५०	
	खाङ्ग खोला सालबोटे सि.यो. सुभाङ्ग पाँचथर	१,५००	
	गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सिंचाइ योजना मौवा — ५ र ६, पाँचथर	१,४५०	
	आंगना तमोर लिफ्ट सि.यो , आंगना५	१,५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	मखुँवा मालबासे सिंचाइ योजना सुभांग- ६ र ९		
	फेदपा थोपा सि.यो., अमरपुर ,पाँचथर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लसुन अलैची खोला सि.यो, सारुंग डाँडा ८ (मिक्लाजुगं)		
	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना, यागं नाम		
	मैथाने थोपा सि.यो, चोकमागु ५		
	नाकेदिन स्पिडकलर सिंचाइ योजना, सारिगं डाँडा ५		
	टुनिबोटे सिरिपे पोखरी सि.योजना थर्पु ७ पाँचथर		
	शिवाखोला नियन्त्रण गोदला पोखरी संरक्षण लिम्बा ८		
	सयता खोला नियन्त्रण गोदला पोखरी संरक्षण लिम्बा ८		
	जोरधारा न.प्र.सि.यो, इवा आठराई ५, पाँचथर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३९९०९
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	१३४९०	
	पौवासारताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासारताप र इमबुङ १,६ सम्म (१८५ हे.)	२१००	
	चिलिङ्ग दिङ्ग सिंचाइ योजना, १ ५ ६	५९९०	
	फाक्तेब कुलो याम्बा सिंचाइ योजना, फाक्तेब १ २	४९८९	
	तीन दोभाने सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा (१०५ हे.)	६४८९	
	सावा स्यांग याक्से खोला सिंचाइ योजना, माडजाबुंग २पाँचथर	१६००	
	सुभांग खोला सालिगे सिंचाइ योजना, पंचमी ३,८,९ पाँचथर	१५००	
	कन्याटार मादीबुंग सिंचाइ योजना, सिवा १ पाँचथर	१५००	
	नाम्दु कुलो सिंचाइ योजना, फिदिम १, २ पाँचथर	१६००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अमर योजना सिंचाइ योजना, चिलिङ्गदिन ५ ६ पाँचथर		
	ओयाम सिंचाइ योजना, ओयम ७, पाँचथर		
	कटहरबोटे पच्चिसे सरकारी योजना याडनाम २, १, पाँचथर		
	कडहरे सिंचाइ योजना, नवमी डाडा १ र २		
	खोपी खोला सिंचाइ योजना, फलैचा		
	जनमुखी सिंचाइ योजना, आरबोटे ६ ९		
	टाटी र पुवा दोभान सिंचाइ योजना, रानीगाँउ ७, पाँचथर		
	तिन दोभाने माखुवा खोला सिंचाइ योजना, चयाङ्गथापु		
	नागी सिंचाइ योजना, नागी २,३, पाँचथर		
	फमेखोला सिवुवा बृहत सिंचाइ योजना, नागिन १ २ ३ पाँचथर		
	फिदिम सिंचाइ योजना, फि न पा ६ ८, पाँचथर		
	फेमे खोला सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा ३,७,८,९, पाँचथर		
	फोकटे सुम्सिंग खोला सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा ३ ७		
	बडहरे सिंचाइ योजना, नवमी डाँडा २, पाँचथर		
	बहादुर सिंह नेम्बागं सिंचाइ योजना, इम्बुंग		
	बांगेपानी सिंचाइ योजना, नागिन		
	बेल्बोटे रैकर खेत सावा खोला सिंचाइ योजना, यासोक १		
	बोहोरे कुसुमे सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	भोर्ले योजना सिंचाइ योजना, भारपा ९		
	मवा खोला मुहान भइ याङ्गनाम, नागिन लुङ्गरुपा सिदिन बृहत सिंचाइ योजना, -२१०हे.)		
	महम योजना सिंचाइ योजना, आडसराङ २ सिस्नेरी पाँचथर		
	मालबाँसे सेपेनी सिंचाइ योजना, आङ्गसराङ्ग २		
	मालुवा सिंचाइ योजना, फिदिम १		
	मालुवा सिंचाइ योजना, फिदिम १०		
	मासिने योजना सिंचाइ योजना, आरुबोटे २ ४		
	मूवाखोला सिंचाइ योजना, प्राङ्गबुङ (४० हे.), पाँचथर		
	मेवा खोला भालेदह सिंचाइ योजना, लिम्बा ३ कुरुम्बा ३		
	याडसेवा ढोडेनी सिंचाइ योजना, आङ्गना (४० हे.), पाँचथर		
	रातमाटे सिंचाइ योजना, सुभांग		
	लामीबगर सिंचाइ योजना, पाचथर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लिगिम्बा च्याप्लुङ सिंचाइ योजना, चिलिङदिन, पाँचथर		
	लुङखेवा योजना सिंचाइ योजना, फाक्तेप ३,४,९, पाँचथर		
	लुवा खोला र सावा खोला मुहान सिंचाइ योजना, सराङ्ग डाँडा (६५हे.), पाँचथर		
	सिवा खोला सिंचाइ योजना, सिवा १		
	सेङखेवा खोला नया योजना सिंचाइ योजना, कुरुम्बा		
	सेजेपा फेवादिन फलाटे सिंचाइ योजना, नागिन		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कातिके जवारे माझिटार योजना, लिम्बा ४		
	कुरुम्बा खोला चादिनि सिंचाइ योजना, कुरुम्बा २ र ४		
	खेतधारी सिंचाइ योजना, लुङ्गुपा ५ पाँचथर		
	खोलाटार सिंचाइ योजना, ओयाम		
	जुगेदोभान बृहत सिंचाइ योजना, मेमेग		
	जुङ्गिवा खोलाको लुङ्गुवा सिंचाइ योजना, फाक्तेव-९,६,४,३,१		
	झरना सिंचाइ योजना, सुभांग ४,५ र ६		
	नाम्दु मालावासे सिंचाइ योजना, फिदिम		
	निवु खोला तिल्के सिवा दोभान सिंचाइ योजना, रानीगाउँ		
	मरुगां खोला सिंचाइ योजना, च्यागथापु		
	महम योजना सिंचाइ योजना, आङ्सराङ्ग २ पाचथर		
	मेवा खोला सादे सिंचाइ योजना, च्यागथापु र फलैचा		
	मेवा खोला सादे सिंचाइ योजना, प्राग्वुग		
	रायोबारी बरडाडा, सिंचाइ योजना, सिदिन ९		
	रैकार योजना सिंचाइ योजना, मांगजाबुंग		
	लुवा खोला टुनिबोटे आन्गथुपो जोरपाटि सिंचाइ योजना, एकतिन ९		
	सावा खोला डाडा योजना सिंचाइ योजना, सरागडाडा, ३		
	सावा खोला तालबारि सिंचाइ योजना, आगना, ६, ८ र ९		
	सुमाङखोला डोड सालिङगे सिलुवा सिंचाइ योजना, पञ्चमी ३ ७ ८ ९, पाँचथर		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		२३,३००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुभाङ्गखोला सिंचाइ योजना मुक्तरा पाँचथर	२०,३००	
	नसुवा काखार सिंह सिंचाइ योजना, आङ्सराङ्ग ६	३०००	
			११५,८०९
जिल्ला :	इलाम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३००००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , इलाम	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सवजुङ्ग कावुङ्ग सिंचाइ सि.यो, मंगलबारे १,६,९ (१३५ हे), इलाम	१२९	
	देउमाई मुडाले कोप्ची सि.यो., चमैता ३ र ६ (१०१ हे), इलाम	४१८	
	भुल्के खोला सिंचाइ योजना (७५ हे), पशुपतिनगर ६,८ इलाम	११,६७२	
	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	१७,०९१	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सुर्के खोला चित्रे सिंचाइ योजना (१२५ हे), धुसेनी १,६,८,९, इलाम		
	रतुवा खोला सिंचाइ योजना (४०० हे), चुलाचुली ८, इलाम		
	तोकरम्बा आकाशे बेशी सिंचाइ योजना (१०० हे), आमचोक १,४,६,९, इलाम		
	टाङ्गटिङ गोयाङ सिंचाइ योजना (११० हे), शान्तिपुर, इलाम		
	ठूलो पुवा खोला सिंचाइ योजना (१५० हे), पुवामझुवा, इलाम		
	पुवामझुवा ओडारे सिंचाइ योजना (१४० हे), पुवामझुवा, इलाम		
	रतुवा मुहान भै बुकुवा चुलाचुली सिंचाइ योजना, चुलाचुली ७,८,९, इलाम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना (८५ हे), शान्तिडाडा १, इलाम		
	छाङ्गे होयाङ्ग सिंचाइ योजना (७० हे), चमैता २, इलाम		
	मालुङ्गखोला सिंचाइ योजना, कन्याम १, २, ६, इलाम		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	तामाखोला सिंचाइ योजना, इभाङ्ग १,२, ३, इलाम		
	ठोट्टेखोला सिंचाइ योजना, इरौटार, इलाम		
	काफ्लेकुलो सिंचाइ योजना, सोहयाङ्ग ५, इलाम		
	अरनिको कुलो सिंचाइ योजना, साकफारा ३, इलाम		
	कुडुले बगैँचा सिंचाइ योजना, गोदक ३, इलाम		
	हाङ्गमाया सिंचाइ योजना, गजुरमुखी ९, इलाम		
	फेवाखोला सिंचाइ योजना, इभाङ्ग १,२, इलाम		
	आरुबोटे सिंचाइ योजना, वरबोटे ८, इलाम		
	दियाली गाउँ सिंचाइ योजना, नयाबजार ५, इलाम		
	सिजावेशी सिंचाइ योजना, गजुरमुखी, इलाम		
	पुवाखोला अधिकारी बासैफेदी सिंचाइ योजना, माइपोखरी ३, इलाम		
	माइभगवति सिंचाइ योजना, गोदक १, इलाम		
	फाकफोक खोला सानविसे गजुरमुखी सिंचाइ योजना,, इलाम		
	बर्फल्याङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ७, इलाम		
	धवाखोला सिंचाइ योजना, लामले, इलाम		
	देउमाई असेवा सिंचाइ योजना, धुसेनी, इलाम		
	मयुखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर ६,७,८, इलाम		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चाँजु खोला नियन्त्रण	५,५००	
	गडुवा खोला नियन्त्रण	४,५००	
	लेवा लोडिया खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		३,८४७
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१००	
	चुलाचुली ७ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३,७००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	४७	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०,९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुर्के,चिन्ने,क्याबुङ्ग न.प्र.सि. दे.न.पा. ४ र ६	१,०१०	
	काइँली चोक न.प्र.सि.योजना, जोगमाई २, १९हे	१,०००	
	स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना धापगैरी (२० हे) पुवामझुवा ५	८००	
	जिर्मले न.प्र.सि. योजना (२५ हे) जिर्मल १-३	१,१३०	
	पराले स्प्रिंकलर सि.यो. पंचकन्या ३, ३०हे	२,२००	
	भुसपाले एकराते न.प्र.सि.यो. माइमझुवा ४	१,५००	
	सलकपुर सिंचाइ योजना जिर्मले २,३	१,०००	
	गैरीगाँउ स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो. गोदक ५ र ६	१,२००	
	सिंह देवी न.प्र.सि.यो. इ.न.पा. ४ र ५	९६०	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	दानावारी देउमाई खोला लिफ्ट इरिगेशन प्रोजेक्ट ३,४,५,६		
	चुलाचुली कमल खोला लिफ्ट इरिगेशन प्रोजेक्ट १,२,३,४,५		
	नेपाल पहाडी न.प्र.सि.यो., पुवामझुवा ४, ५		
	असलेखोला स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., गोदक ९		
	मच्छे खोला स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., चुलाचुली ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बालनगाँउ बेसी सिचाइ ट्याङ्की निर्माण न.पा.		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		८०१९९
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रतुवाखोला सिचाइ योजना चुलाचुली इलाम	२०४१८	
	ठ्याउरे खोला पयाउरी सिचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	२४५०५	
	छिपछिपे सिचाइ योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	६२१	
	होयाङ्ग खोला सिचाइ योजना एकतपा इलाम	३५६२	
	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	४७३०	
	एकतपा होयाङ्ग पिताम्बर सिचाइ योजना एकतपा ८ ९ ईलाम	२६३०	
	बगैचे कुलो सिचाइ योजना, फुएतपा १ ३ र ९	२००	
	लम्फेवा सिङतापे सिचाइ योजना, गजुरमुखि ५ ६	२००	
	तोदिया खोला मुहान सिचाइ योजना, दानावारी १ २ ३ र ४	२००	
	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिचाइ योजना माइपोखरी	३१९३	
	गिताङ्ग सिचाइ योजना, मझुवा	१५६०४	
	सेतुवा बेसी सिचाइ योजना गोदेक १,२,३	१२५०	
	मयुम खोला सिचाइ योजना पशुपतिनगर ६,७,८	२००	
	खावना खोला सिचाइ योजना, साकफारा २ र ३ इलाम	२००	
	श्रीखोला सिचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	२००	
	मेची खोला शान्तिधारा सिचाइ योजना, सवालवुङ्ग इलाम	२००	
	मालुम खोला सिचाइ योजना, फिक्कल न.पा. ईलाम	४००	
	आङ्गतेरे सिचाइ योजना, फुएतपा गा वि स, इलाम	४००	
	छाँगै खोला सिचाइ योजना, माइमजुवा चिमे, इलाम	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१११६	
	आद्रेखोला सिचाइ योजना, गोर्खे ३, इलाम		
	अँधेरी जिमीखाद सिचाइ योजना लक्ष्मीपुर १		
	आन्द्रे सिचाइ योजना, गोर्खे, इलाम		
	आरुवोटे सिरानटोल पैनी सिचाइ योजना, फिक्कल ७ -७० हे.), इलाम		
	कटयाङ्ग खोला सिचाइ योजना, पशुपतिनगर (७० हे.), इलाम		
	कालिखोला सिचाइ योजना, पशुपतिनगर, इलाम		
	गौरी गाउँ अँधेरी सिचाइ योजना, गोदक ५,६		
	गोयाङ्ग बाघदले धर्मदले सिचाइ योजना, शान्तीपुर ७,इलाम		
	घट्टे खोला फुटुक सिचाइ योजना, शान्तिडाँडा १ (८५ हे.), इलाम		
	चाँजेखोला सिचाइ योजना, चुलाचुली, ५,६ (११०हे.), इलाम		
	चेप्टी खोला सिचाइ योजना, दानावारी १, इलाम		
	छाँगै खोला सिचाइ योजना, माइ मजुवा चिमे, इलाम		
	छाँगै होयाङ्ग सिचाइ योजना, चमैता २ (७० हे.), इलाम		
	जोगमाइ सिचाइ योजना, जोगमाइ ४,६,८,९ (११७ हे.), इलाम		
	जोगमाइ नामसालिङ सिचाइ योजना, नामसालिङ १,२ (१६० हे.), इलाम		
	जोर खोल तीन दोभाने सिचाइ योजना, जितपुर, इलाम		
	झुन्ने सिम्पानी सिचाइ योजना, शाँखेजुङ्ग (१५ हे.), इलाम		
	टाडटिङ्ग गोयाङ्ग सिचाइ योजना, शान्तिपुर ३ (११५ हे.), इलाम		
	ठूलो पुवा खोला सिचाइ योजना, पुवामझुवा १,२,३,४ (१०० हे.), इलाम		
	हुँगा हात्रे कुलो जमुना ३,६		
	तिनचुले ड्याङ्गरे कमेरे सिचाइ योजना, गोर्खे ४ (४० हे.), इलाम		
	तोकरुम्वा आकाशे वेशी सिचाइ योजना, लुकरुम्वा, आमचोक, इलाम		
	दाङ्गसे कुलो सिचाइ योजना, जमुना ४, इलाम		
	दामे खोला सिचाइ योजना, बरबोटे (३० हे.), इलाम		
	देउमाइ सिचाइ योजना, देउमाइ न पा ३ ४		
	दोस्रो शान्ती डाडा सिचाइ योजना, शान्ती डाडा ५ र ६,इलाम		
	धुँवा खोला सिचाइ योजना, जमुना १,२,३,४,६ (१२० हे.), इलाम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धुसैनी सिंचाइ योजना, धुसैनी १ ६ ७ ८ ९ , इलाम		
	पराले सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या ३, इलाम		
	मसाद सिंचाइ योजना साडरुम्बा ३ इलाम		
	मालबाँसे योजना सिंचाइ योजना, गोदेक (७० हे.), इलाम		
	मुगे खोला सिंचाइ योजना, आमचौर इलाम		
	लामिटारे योजना सिंचाइ योजना, सुम्बेक ५,६ (५० हे.), इलाम		
	लामीदुवाली सिंचाइ योजना, इलाम न पा ५, इलाम		
	लेवा खोला सिंचाइ योजना, चिसापानी इलाम		
	लेवा खोला सिंचाइ योजना, जीतपुर अम्बोटे १ इलाम		
	लेवाखोला देविथाने चित्रे सिंचाइ योजना, देउमाई न.पा.४, इलाम		
	लोदिया खोला सिंचाइ योजना, दानावारी १,७, इलाम		
	लोधिया खोला कार्तिके योजना दानावारी ५,६ इलाम		
	श्रीयोजना सिंचाइ योजना, शान्तीडाडा ५ र ६ इलाम		
	सड्लुमड्लु सिंचाइ योजना, मतमते महमाई ९ इलाम		
	सुखानी विसविधे सिंचाइ योजना, दानावारी इलाम		
	हिमाली सिंचाइ योजना, गोर्खे २ (१२५ हे.), इलाम		
	हिलै खोला कैहले पताले वखौंड योजना इलाम		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	७०	
	काफलबोटे धुलपुजे नया योजना-आमचोक सिंचाइ योजना,		
	अधेरी जिमीखाद भूतेनी सिंचाइ कुलो लक्ष्मीपुर १,८		
	आरुबोटे सिंचाइ योजना,,फुयातप्पा १		
	ओतामे सिंचाइ योजना,, जमुना ९		
	काली खोला सिंचाइ योजना, दानावारी १-४		
	कुम्बीटार दाहालटार, लक्ष्मीपुर - ५		
	जुगेटार सिम्ले सल्लेरी सिंचाइ योजना,, आमचोक १,६		
	जोगामाई खोला गुडगुडे सिंचाइ योजना, जोगमाई ६,४ र ९		
	ज्यामिरे सिंचाइ चन्द्रेश्वर ७, इलाम		
	तीन दोभाने धट्टे सिंचाइ योजना, शान्तिडाडा		
	पचासे विकासे कुलो फेवा खोला सिंचाइ योजना,, इभाड १		
	फाकफोक खोला सातविसे प.यो		
	फेवाखोला सिंचाइ योजना इभाड,इलाम		
	बरबोटे तोरीवारी सिंचाइ योजना, इलाम न.पा. ३,४,५		
	भुते खोला सिंचाइ योजना, सोयाङ्ग ८,९		
	मालबासे तिनबासे सिंचाइ योजना -जितपुर		
	लेवाखोला देविथाने चित्रे सिंचाइ योजना, देउमाई न.पा, इलाम,		
	लोदिया खोला सिंचाइ योजना, चिसापानि ७		
	लोधिया सिंचाइ योजना मुसेटार, इलाम		
	विक्री खरीबोटे सिंचाइ योजना, सुलुवुङ्ग ९		
	विदुवा खोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली, इलाम		
	सड्लु मुड्लु सिंचाइ योजना,मतमते महमहा,९,इलाम		
	सुमुरेटारी सिंचाइ कुलो नाम्सालिङ २		
	सोयांग खोला खड्के सिंचाइ योजना, सोयाङ ६,७,८, इलाम		
	सोयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना, सोयाङ्ग ७		
	हिटी योजना सिंचाइ योजना, सोमाङ्ग १,२,३,४		
	हिटी सिस्ने सिंचाइ योजना, गोदक ५		
	हिलैखोला कैहले,पताले वरबोर्ड योजना,इलाम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		२१,८५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धुलपुजे काफलवोट सिंचाइ योजना आमचोक ८ ईलाम	२१,८५०	०
			१६०,९५४
जिल्ला :	झापा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	४३६	४३६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३२६००
	कन्काइ सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, झापा	३२,६००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		५१६००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा	९३०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हडिया डामा राजपैनी सि.यो., बुधवारे १ र ६ (२२० हे), झापा	१७०१	
	विरिङ्गखोला विर्तामुल पैनी सि.यो., बुधवारे २,३,४ र ५ (४५० हे), झापा	५०६	
	भुतेनी खोला सि.यो., गोलढाप ४,५,६,७ र ८ (६२९ हे), झापा	१०००	
	हडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	२१९५०	
	बेतेनी खोला सिंचाइ योजना (१४० हे), दकम, झापा	२५३६३	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	हडिया कृषक कुलो (४००हे), चन्द्रगढी, झापा		
	अदुवा खोला सिंचाइ योजना (७०० हे), चकचकी, झापा		
	टिमाई खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), ज्यामिरगढि, झापा		
	हडिया फुलवासा सिंचाइ योजना (३०० हे), बुधवारे ८, झापा		
	रामचन्द्रे खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), महारानीझोडा, झापा		
	तल्लो रामचन्द्रे खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), जुरोपानी, झापा		
	देवनिया खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), गरामनी, झापा		
	फेदार गाँठ सिंचाइ योजना, राजगठ, झापा		
	हडिया फुलवासे मुल सिंचाइ आयोजना, बुधारे-५, झापा		
	भानुखोला सिंचाइ योजना, दमक- १९, झापा		
	नवजनशक्ति जरेवर, पचास विघे र नारदे पैनी मर्मत, शान्तिनगर १,६,७		
	कसान जनसमूह महानन्द ढाक्रेगोडा र जनजागृति पैनी निर्माण र जेवर पैनी निर्माण		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १,२,३		
	बने पैनी निर्माण (मर्मत) ८० हे क्षेत्रफल शान्तिनगर १		
	बेलटार सुब्बा सिंचाइ आयोजना, खुदुनावारी ४,५,६,९		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	शारदा कुलो सिंचाइ योजना, पृथ्वीनगर, झापा		
	लक्ष्मी विरिङ्ग सिंचाइ योजना, मूलपानी घैलाडुवा, झापा		
	आँपगाछी बागडुकरा पैनी सिंचाइ योजना, महेशपुर, झापा		
	झिलझिले खोला सिंचाइ योजना, महेशपुर, झापा		
	पन्त पैनी सिंचाइ योजना, बाहुनडागी ८, झापा		
	फौदारघाट सिंचाइ योजना, राजगढ, झापा		
	आदर्श जनजागृती सिंचाइ योजना, भद्रपुर न पा ४, झापा		
	गिडे विरिङ्ग पैनी सिंचाइ योजना, बुधवारे १,३,५ र ६, झापा		
	महारानीझोडा सिंचाइ योजना, महारानी झोडा २, झापा		
	देवीथाने गंगेट पैनी सिंचाइ योजना, बाहुण्डाँगी ५, झापा		
	महानन्द पैनी सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ९, झापा		
	बने टिमाइ जनसमूह पैनी सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, झापा		
	कमल खोला सिंचाइ योजना, तोपगाछी, झापा		
	लक्ष्मी विरिङ्ग सिंचाइ योजना, मूलपानी, झापा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फुलवासा पैनी सुधार, बुधबारे ८, झापा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२२१,५३७
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	त्रिरेङ्ग नदी नियन्त्रण योजना	६०,९७९	
	कन्काइ नदी नियन्त्रण योजना (कमल बनियाननी समेत)	४९,९७९	
	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण योजना	५०,०००	
	कमल नदी नियन्त्रण योजना	२०,०००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मेची नदी नियन्त्रण	५,०००	
	किस्ने नदी नियन्त्रण	५,०००	
	निन्दा नदी नियन्त्रण	५,०००	
	टाडटिङ्ग नदी नियन्त्रण	५,०००	
	सतासी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	हडिया खोला नियन्त्रण	४,५७९	
	गौरिया खोला नियन्त्रण	५,०००	
	अदुवा खोला नियन्त्रण	५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		६,२०९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१,१५०	
	गौरादह न पा १० झापाली टोल	३,०००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,२८०	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	डिप ट्यूबवेल अर्जुनधारा न.पा. ९ १० ११	५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	कन्काई सि. प्र., झापा	२५०००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		३४११५
	कन्काई सि. प्र.(हेडवर्क्स), झापा	३४११५	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,११०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तामाकोट न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	१६२५	
	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सि.यो., शान्तिनगर २	१८३५	
	जन आदर्श सि.यो, बुधबारे ६,२ (१५हे.)	१७५०	
	जलकन्या सिंचाइ योजना शनिअर्जुन ८ झापा १५ हे	३००	
	शिव शक्ति निर्माण स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर २,५, झापा	३००	
	सुनौलो विहानी स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि. योजना, शान्तिनगर ७, झापा	३००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१६३३७३
	तल्लो किस्ने सिंचाइ योजना गौरीगङ्ग झापा	१८४६६	
	सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	११३५५	
	कृष्ण खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	८४४२	
	भुत्लुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	२५४२८	
	सानोमाइ सिंचाइ योजना टाधनुवा झापा	१३६२३	
	हडिया खोला त्रिवेणी सिंचाइ योजना धाइजन १ २ ३ झापा	८५४९	
	फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे) झापा	३५६३७	
	तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८	१००००	
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, घेरावारी बलुवाडीइ पथरीया जलकन्या कुलो पृथ्वीनगर १	४३४	
	अदुवाखोला विराट पोखरी सिंचाइ योजना, गरामनी	१०७०२	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मावा ढुङ्गे पैनी सिंचाइ योजना, दमक ५ झापा	३६२६	
	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ योजना, खुदुनावारी १ र २ झापा	२९९८	
	देउनीया पाथिभरा सिंचाइ योजना महेशपुर भद्रपुर	२७७०	
	हर्चना तिनमुखे सिंचाइ योजना गरामुनी झापा	११३४३	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - भद्रपुर, झापा	१२,०००	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१०२,१५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	बेलटार नहर सिंचाइ योजना खुदुनावारी ४ ६ र ९ झापा	५६,८३४	
	बुगुरभिड्डा तीनमुखे सि. यो, विर्तामाडे ५ गरामनी २ ८ झापा	४५,३१६	०
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२११५३
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	संस्थागत विकास / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	३००	
	डिप ट्युववेल मर्मत	४००	
	स्यालो ट्युववेल सिंचाई कार्यक्रम	१,४३०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	केरावारी १ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, झापा		
	बैगनपुर १ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, झापा		
	जनआदर्श (शिवमतारी) ४ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, झापा		
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	चियारोटी सिंचाइ योजना, शनिअर्जुन ४	४,०००	
	काभ्राबोटे पैनी सिंचाइ योजना, कन्काइर १७	३,५००	
	सानाकिसान पैनी सिंचाइ योजना, शनीअर्जुन	३,५००	
	अदुवा खोला सिंचाइ योजना चकचकी, झापा	१,०००	
	भुतेनी सैनिक सिंचाइ योजना, गरामनी, झापा	१,०००	
	हडिया फुलबासा सिंचाइ योजना बुधबारे ८, झापा	१,०००	
	कन्काइ चकचके सिंचाइ योजना महामारा ८ झापा	१,०००	
	आँपगाछी बागडुकरा सिंचाई योजना, महेशपुर झापा	१,०००	
	आदर्श जनजागृती सिंचाई योजना, भद्रपुर ४ झापा	१,०००	
	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना ज्यामिरगढी ६ झापा	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	लफादी सिंचाइ योजना, बैगुन्धुरा		
	अंगुल फुट्टा सिंचाइ योजना पथरिया केचना, झापा		
	अदुवा खोला सिंचाइ योजना, चकचकी ७ (७०० हे.), झापा		
	कन्काइ सामुदायिक सिंचाइ योजना कन्काइ न.पा ४ शिवसतासी ९ झापा		
	कृषि सुधार मिड्रे विरिग पैनी, बुधबारे २,३,५, ६ (३०० हे.), झापा		
	गौरिया कृषि सुधार बाँध सिंचाइ योजना, महारनीझोडा ८ झापा		
	गौरिया खोला बाँध सि.यो., गौरादह १, २, झापा		
	गौरिया खोला सिंचाइ योजना महारानीझोडा ८, झापा		
	चाँजोखोला सिंचाइ योजना, कोहवरा महारानी, झापा		
	चान्दु खोला सिंचाइ योजना, कोहवारा १, महारानीझोरा (४०० हे.), झापा		
	चौरासी विधे सिंचाइ योजना शनिअर्जुन २ झापा		
	जनकल्याण पैनी (खारखोला) सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ४ (१२५ हे.), झापा		
	टाडटिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, बुधबारे, झापा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, झापा		
	ढाक्रेगौडा पैनी सि.यो., शान्तिनगर ९ झापा (२५० हे.), झापा		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १,२,३ (६० हे.), झापा		
	दूधे गोयांग खोला सि.यो., खुदुनावारी ३, झापा		
	देउनिया पाथिभरा सिं यो, महेशपुर १, पृथ्वीनगर ४ (६५० हे.), झापा		
	देवनिया पाथिभरा सिं यो, महेशपुर १ पृथ्वीनगर ४, झापा		
	नयाँ पैनी सिंचाइ योजना, बाहुण्डागी ६ (२०० हे.), झापा		
	निन्दा खोला सिं यो, मेची न.पा ६ र ८ (२०० हे.)		
	बनेँ टिमाई जनसमुह पैनी सि.यो., शान्तिनगर १ (२०० हे.), झापा		
	माथिल्लो रामचन्द्रे खोला सिं यो, डोरामरी, महारानीझोडा (२५० हे.), झापा		
	रतुवा खोला सि.यो., दमक ५, झापा		
	राते होली भालु खोला सेतुमारी जहदा सिं.यो., दमक १९, झापा		
	विरानको पैनी खुदुनावारी १ (२५० हे.), झापा		
	बेतनी सिं यो, दमक न पा (२५० हे.), झापा		
	सितलादेवी भुसुडी बाँध पैनी सिंचाइ योजना, जलथल १ (२०३ हे.), झापा		
	हँडिया खोला सिं.यो., दुवागढी १, २, ६, ७, ८, झापा		
	हँडिया रेगुलेटर पैनी सिं. यो. दुवागढी, झापा		
	हडिया फुलवासा सिंचाइ योजना, बुधवारे ८ (३०० हे.), झापा		
	गगटेदेवी सिंचाइ योजना बाहुँनडाँगी ५		
	ज्यामिर गढी सिंचाइ योजना मेचीनगर ११		
	डुडामारी सिंचाइ योजना, गौरादह ५		
	तिन मुखे हर्चना सिंचाइ योजना, गरामनी ३ ४ ५		
	भालु खोला सिंचाइ योजना दमक १९		
	भुतुरे खोला सिंचाइ योजना, दमक ६		
	महमारा सिंचाइ योजना महामारा ८		
	महानन्द जनसमूह पैनी सि.यो., शान्तिनगर २, ७, ९, झापा		
	रतुवा सिंचाइ योजना, दमक ५		
	लफादी सिंचाइ योजना, वेगन्धुरा २		
	बुगुर भिट्टा तिनमुखे सिंचाइ योजना, विर्तामोड ५ गरामनी २ ८		
	सानाकिसान पैनी सिंचाइ योजना, शनिअर्जुन २ ३		
	महानन्द जनसमूह पैनी सिंचाइ योजना		
	पचास विघे पैनी, शान्तिनगर		
	आँपगाछि बागडुकुरा सिंचाइ योजना, महेशपुर		
	साना किसान पैनी सिंचाइ योजना, साविक सनिअर्जुन न.पा.		
	झपा हडियाखोला लाइ गुरुयोजनामा समावेस गर्ने		
	चिया रोटी सिंचाइ योजना, साविक सनिअर्जुन न.पा.		
	साना किसान पैनी, साविक खुदुनावारि-९		
	देविथाने गंगटे पैनी बाहुनडाँगी		
	बनेँ पैनी निर्माण		
	नवजनशक्ति जरेवर , पचास विघे पैनी		
	साविक लखनपुर ९र साविक कोहोवरा १ बलुवाथानमा चौन्दु नदी सिंचाइ योजना संचालन गर्ने		
	झिलझिले सिंचाइ योजना महेनपुर		
	अदुवा सिंचाइ योजना, साविक चकचकी-७		
	आदर्श जनजागृति सिंचाइ योजना, पृथ्वीनगर		
	मेची पैनी बाहुण्डागी ८ र २		
	गारामुनी सिचाई कुलो निर्माण विर्तामोड-५		
	गौरिया सिंचाइ योजना कार्य, गौराहा-११,		
	सिम्ले सिंचाइ योजना, लखनपुर		
	आदर्श राजपैनी टिमाइ खोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, (८०० हे.), झापा		
	कन्काइ रुदिला सिं.यो., शिवगंज (२५० हे.), झापा		
	चियाराटी जनशक्ति किसान जनसमुह पैनी, अर्जुनधारा (२०० हे.), झापा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जमुना खोला सिंचाइ योजना घेरावारी, झापा		
	नवजनशक्ति पैनी सि.यो., शान्तिनगर १, आइतबारे, झापा		
	निन्दा धोबिखोला नहर सिंचाइ योजना ज्यामिर रदि, झापा		
	पृथ्वीनारायण जनसमूह पैनी सि.यो., शान्तिनगर ५, झापा		
	बुधबारे सिंचाइ योजना बुधबारे ७ ८ ९, झापा		
	रतुवा खोला सि.यो., दमक (२२० हे.), झापा		
	खनीगौडा डाँडागाँउ सिंचाइ योजना शान्तिनगर १		
	ठाके गौडा पैनी सिंचाइ योजना शान्तिनगर ९		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, घेरावार, बलुवाडी, पथरीय गा.वि.स.		
	नारदेपैनी सिंचाइ योजना शान्तिनगर		
	फुलवासा पैनी सुधार, बुधबारे ८		
	बाहुनडाँगी तल्लो सरकारी पैनी सिंचाइ योजना बाहुनडागी २		
	बेलटार सुब्बा सिंचाइ आयोजना, खुदुनावारी ४, ५, ६ र ९		
	भुतेनी सिंचाइ योजना, जलथल ७, ८, ९		
	मेची पैनी सिंचाइ योजना बाहुनडागी		
	राइसिंग सिंचाइ योजना बाहुनडागी		
	राज पैनी कुलो पक्की बाँध पसननिर्माण पृथ्वीनगर ८ र ९		
	तेलिया खोला सिंचाइ योजना धरमपुर		
	हडियाखोला त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १,२,३, झापा		
	देविथाने गंगटे पैनी बाहुनडाँगी		
	बने पैनी निर्माण		
	नवजनशक्ति जरेवर, पचास विघे पैनी		
			६७६,७१८
जिल्ला :	संखुवासभा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	२३४	२३४
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४०,०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा	७८०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नेगुवा खोला विलोने खर्क सि.यो, नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	३,२४०	
	मामलिङ्ग कुलो सि.यो, मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	१४,७७७	
	हनुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खा.न.पा ६,७, (७० हे) संखुवासभा	११,३३७	
	पाँटा खोला सिंचाइ उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, (४६ हे) संखुवासभा	९,७१६	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	हेवा खोला अर्चले बेशी सिंचाइ उपआयोजना, बाना ६, संखुवासभा		
	पामा खोला तथा पिरिमा कुलो संयुक्त सिंचाइ प्रणाली, खा.न.पा. ७, संखुवासभा		
	साक्मा सिंचाइ उपआयोजना, आँखिभुई ९, संखुवासभा		
	मडम कुलो सिंचाइ उपआयोजना, माम्लिङ्ग ३ र ५, संखुवासभा		
	केवा खोला फितुवा मालिभेग सिंचाइ उपआयोजना, आँखिभुई ९, संखुवासभा		
	तुपुवा सिंचाइ योजना चैनपुर, न.पा. ४,५,६,७ र ८, संखुवासभा		
	झुत्रा तुपुवा बृहत सिंचाइ उपआयोजना, चैनपुर ४,७, संखुवासभा		
	उम्लिङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, मादी न पा १, संखुवासभा		
	कालिखोला मुहान सिंचाइ, बाला १,२ र ३, संखुवासभा		
	तल्लो साहुटार सिंचाइ उपआयोजना, बानेश्वर ९, संखुवासभा		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, डिडिम, संखुवासभा		
	पैरनी कुमाल डाँडा सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	उम्लिङ्ग सिंचाइ योजना, मादि न.पा. संखुवासभा		
	बिजुले खोला सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	टुटेखोला रमिते डाँडो पित्लाङ्ग वेसी सि.आ., संखुवासभा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सल्लेरी खोला मुहान गरि तिखेदुंगा सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य Screening, Scheme Verification	५०	
	छावाखोला ढुङसक सिं यो, संखुवासभा		
	हात्तिसार कुलो सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२४,४०९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	हेवा खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	अरुण नदी नियन्त्रण	१९,९३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,१६६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पञ्चकन्या स्प्रिंकल सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	१२६४	
	काभ्रे खोला मुहान फोहोरा न.प्र.सिं.यो, ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५ह	९८०	
	सिम्पाने खोला आहाले खेत सिं.यो., चैनपुर ११ -५हे.) संखुवासभा	६३०	
	आम्बोटे स्पिङ्कलर सिं.यो, आसिभुइ	१११०	
	आहाले स्प्रिङ्कलर सिं.यो, खाँदवारी न.पा. ७,माल्टा	२०१६	
	साकमा फोहोरा सिं.यो, आँखीभुइ ९, मूल गाँउ	५००	
	साधने भोजने इस्थान पोखरी निर्माण, आँखीभुइ २, ८	५००	
	बोहोराटार सोलार लिफ्ट सिं.यो, ख.न.पा ९, टुम्लीगंटार	५००	
	सिरिसे फोहोरा न.प्र.सिं.यो, खाँदवारी ९	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१६६	
	साकमा फोहरा सिं.यो., आँखीभुइ ९, मूल गाउँ, संखुवासभा		
	साहुने बोजेनी भन्ने स्थानमा पोखरी निर्माण, आँखीभुइ २,८		
	बगुवार खोला न.प्र.सिं.यो., माँतेवा ८		
	गोकुले कुलो खा.न.पा. ९		
	फितुवा मलिमेग न.प्र.सिं.यो., आँखीभुइ ९		
	दिवुवा खोला न.प्र.सिं.यो.,माँतेवा ६		
	माई खोला न.प्र.सिं.यो., चैन.पा.१०		
	गिद्रे तुम्लीगंटार सोलार लिफ्ट सिं.यो, खा.न.पा ०९, संखुवासभा		
	मरुवा माझगाउ आकासे पानी संकलन सिं.यो, खा न पा १३		
	सिरिसे सिं.यो खा.न.पा ०७, संखुवासभा		
	सेवा खोला सिं.यो , चैनपुर ०१, संखुवासभा		
	सुर्ती बारी सिं.यो, धर्मदेवी न.पा, संखुवासभा		
	खराङ्ग सानटारे सिं.यो, चैनपुर १९		
	चिचिला बजार पोखरी निर्माण सिं.यो, चिचिला गाउँपालिका		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३६३९५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्यावुन ८ (१०० हे.)	११५१	
	लाहाचुङ्ग सिंचाइ योजना, आँखीभुई (३५० हे.)	१०७७६	
	ओशाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १ २ (२६ हे.)	५९७	
	थिङ्खुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाडतिम्प संखुवासभा	६७४२	
	मान्दे खोला तेर्सै सामताडे कुलो सिंचाइ योजना, आँखीभुइ १ संखुवासभा	५९३१	
	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिंचाइ योजना संखुवासभा	१३६०	
	तल्लो साहुटार सिंचाइ योजना बानेधर ९ संखुवासभा	५००	
	चिङ्खुवा खोला विहिवारे सिंचाइ योजना, जलजला ७ र ८	५२२१	
	स्यावा खोला सिंचाइ योजना, चैनपुर न.पा. १ र ३	१४०८	
	झुवा तुपुवा खोला सिंचाइ योजना चैनपुर ४ देखि ७ संखुवासभा	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	योगी डाँडा पांठा सिंचाइ योजना माल्टा खोला खिप्रिङ्ग पुछार मुहान खा.न.पा. ५ र ६ संखुवासभा	५००	
	पाङमा खोला सिंचाइ योजना खा.न.पा. ७ माल्टा संखुवासभा	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१११६	
	अधेरी खोला मुहानगरी पोखड विमिरे गाउँ सिंचाई जलजला ४		
	अधेरी रहले सिंचाई सित्तलपाटी ५		
	एकलेवेशी योजना योजना, बाना ४		
	करमबोटे योजना निर्माण तथा योजना चैनपुर न.पा. १८		
	काली खोला जलजले सिंचाई, मत्स्यापोखरी ३,६ र ७		
	कालीखोला मुहान सिंचाइ योजना, शिशावा-९, संखुवासभा		
	कुसुवा हाडदुवा सिंचाइ योजना, पाचखपन न.पा-०२, स्यावुन, संखुवासभा		
	कोकले मुहान गरि भडटरखेत सिंचाई चैनपुर न.पा. १३		
	क्योङ्ग खेत सिंचाई मकालु-६		
	खहरेखोला मुहानगरी खहरे सिंचाई योजना, स्यावुन ६		
	गोकुले योजना खा.न.पा.९		
	घुडेनी दामर खोला मुहान गरि ओरिङ्गा-मैदाने सिंचाई निर्माण चैनपुर न.पा. १		
	चेवाखोला सिंचाइ योजना, सित्तलपाटी-१, संखुवासभा		
	छरछरे याङ्गुवा सिभवा राजयोजना स्यावुन २		
	छहरे खोला सिंचाइ योजना, हेलुवावेशी, सित्तलपाटी गा.वि.स., संखुवासभा		
	जरबुटे मादी राम्बेनी सिंचाइ योजना, मादी राम्बेनी, संखुवासभा		
	जारखोलादेखी हाडहुङ्गसम्मा सिंचाई निर्माण पाथिभरा-६,७,५,४		
	ठूलोखोला मुहान गरी सिंचाई योजना, नुम-२		
	डडुवा खोला सिंचाइ योजना, खा.न.पा. १३, संखुवासभा		
	डुम्वेशीबाट सखेवा हुदै फापुड खप्टुवा होक्से सिंचाई योजना, बाना ३,७ र ८		
	तडजुक्मा सिमाले मुहान वायुङ्ग सिंचाइ योजना, मकालु ६ (४० हे.), संखुवासभा		
	तातोपनी मुहान योजना नुनढाकी १		
	तिनतले मुहान खोकाड सिंचाई सभापोखरी ४		
	थाक्राम फेदी सिंचाइ पाथिभरा, संखुवासभा		
	थोत्लाड खोला मुहान गरी डुम्रे ओशाक सिंचाई चैनपुर न.पा. ७		
	दर्शन कामीगाउँ मुनी हुदै लालिवा सम्मका सिंचाई नि. याफु- १-४		
	दिवुडुवा खोला सिंचाइ योजना, माउतेवा ६		
	देउमाई रनगडि सिंचाई योजना योजना योजना, मा.न.पा. १		
	देवीटार योजना योजना, बाना ५		
	धोवी खोला मुहान गरी सवा पोखरी सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	धोवीखोला देवी मुलबारी कुसुवा सिंचाई स्यावुन ४		
	पांमा खैला बडहरे मुहान गरी बेलडाँडासम्मको सिंचाइ योजना खाँदवारी ३ हुँदै १० सम्म, संखुवासभा		
	पावाखोला सिंचाई पाखोला-४		
	प्याङ्करे चुचे गाँउ सिंचाइ योजना, चैनपुर १		
	बगुवा खोला सिंचाइ योजना, माडूतेवा (४० हे.), संखुवासभा		
	बतासे सिरान टोल कूलो चैनपुर न.पा. २		
	बसाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली-१, संखुवासभा		
	बाला सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	मत्स्यपोखरी सिरिसे सिंचाई मत्स्यपोखरी ५ र ९		
	मान्देखोला मालढुङ्गा हिउँदे सिंचाई निर्माण आँखिभुई		
	माल्टा खोला आम्बोटे खोल्सी सिंचाइ योजना, खाँदवारी न.पा.-८ संखुवासभा		
	मुलुवा खोला रुपनेयोजना सिंचाइ योजना, आँखिभूड-७, संखुवासभा		
	यावाखोला मुहानगरी टिम्पुर सिवालय सुनखानी सिंचाई जलजला ४		
	योगीडाँडा पाङठा माल्टा देखि खिप्रिङ्ग पुछार सम्म सिंचाइ योजना खा.न.पा. ६-७		
	रने गाँउ सिंचाई पावाखोला ८		
	राम बेति सिंचाइ योजना, मादी रामवेतनी १ देखी ९, संखुवासभा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	वडहरे तल्लो माथिल्लो सिंचाई चैनपुर न.पा. १४		
	वाङ्ग खोला सिंचाई हटिया ६,७		
	वाला सिंचाई योजना, वाला, संखुवासभा		
	संखुवा योजना सिंचाई योजना, ताम्कु-२, पाडितमा (२९ हे.), संखुवासभा		
	सल्लेरी खोला मुहान गरी लिखिदुङ्गा सिंचाई चैनपुर न.पा. ५		
	साङखोला मुहान सिंचाई योजना, मकालु-७		
	साङ्गखोला सिंचाई २ देखी ८ सम्म मत्स्यपोखरी		
	साधी बेतिनि सिर्की योजना, वाला, संखुवासभा		
	सानो भैसे मुहान हुदै हेवादोभान सिंचाई योजना, वाना ९		
	सिटेनी मुहान गरि प्याङकोट सिंचाई योजना, चैनपुर न.पा. १		
	सिरिषे मेत्कुवा सिंचाई निर्माण योजना, ताम्कु २		
	सिसुवाखोला सिंचाई योजना तथा निर्माण योजना, सिसुवाखोला १		
	स्याङ्म्याङ्ग खोला मुहान देखी छागे खोला हुदै नुनढाकी १,२,४,५,६ सिंचाई योजना निर्माण		
	हिगुल खोला सिंचाई योजना, पाथिभरा, संखुवासभा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अम्बोटे खोला मुहान गरी मालबाँसे खोल्सी हुँदै जाने योजना चैनपुर न.पा. २		
	अम्बोटे खोला मुहान गरी विमिरे खेत हुदै जाने योजना चैनपुर न.पा. २		
	आम्बोटे योजना सिंचाई योजना, आँखिभूइ १, संखुवासभा		
	कटहरे खोला मुहान गरी मिडलिङ खेत सिंचाई चैनपुर न.पा. १३		
	करैले योजना तथा पाइप लाइन विस्तार आँखिभूइ		
	कसुवा खोला हाङ्गदुवा टाईगरचोक देवल राजयोजना स्यावुन ४, ८ र ९		
	कागते अलैची नर्सरी सिंचाई योजना, सित्तलपाटी ५		
	कार्कीछाप खोलिवाट कुलपाटी खेत योजना योजना, वाना ४		
	कालीखोला सिंचाई निर्माण मत्स्यपोखरी ६ र ७, संखुवासभा		
	कुरुवाखोला मुहान भई कार्की डाडा मुडे सिंचाई योजना, स्यावुन ६		
	खहरेखोला सिंचाई बाह्रविसे ८		
	खिराबोटे मुहान गरी रेसिदक सिंचाई योजना, याफु-४		
	राजखोला साना सिंचाई योजना,		
	गौडे खोला योजना चैनपुर न.पा. १४		
	घुसेनी खोला मुहान गरि ओरिङ्ग-मैदाने, मुच्छेबुङ्ग बृहत योजना, चैन.पा.१		
	चप्लेटी योजना आँखिभूइ-७ र ८		
	चाम्चा खोला मुहान गरी सिम्ले बेशी सिंचाई योजना निर्माण चैनपुर न.पा. ५		
	चाम्प्राङ्ग खोला सिंचाई योजना, माम्लिङ्ग ९		
	चिखुवा खोला मुहान हुदै साधुटार पौडेलखेत सिंचाई जलजला ६		
	चिखुवा खोला मुहानगरी सुनरौटी कुजे अम्बोटे मादेउमाडि जाने योजना जलजला ७ र ८		
	चिखुवा खोला मुहानगरी पिपलडाडा संगुड विहिबारे जलवला		
	चिखुवा सिंचाई योजना, ताम्कु गा.वि.स., संखुवासभा		
	चुच्चे गाँउ सिंचाई योजना, चैनपुर न.पा.-१		
	जनता मा. वि. दोभानटार सिंचाई सित्तलपाटी ३		
	जर्वुटे मुहान भई मा.न.पा. बृहत सिंचाई योजना निर्माण मा.न.पा. ६		
	जारखोलादेखी सिम्लेवजो खेत सिंचाई पाथीभरा-२		
	ज्याङलिङ बेसी सिंचाई फलैचे बाह्रविसे ५		
	टुङ्गुवा खोला सिंचाई नुम-७		
	डुम्रेबेशीवाट सखेवा हुदै फापुङ लेक्से सिंचाई वाना ८		
	ढाडे-गौडेखोला सिंचाई योजना निर्माण ना.न.पा. ११		
	ढोडेनी योजना निर्माण आखिभूइ ९		
	ताडलेवा खोला आम्बोटे बेशी सिंचाई योजना, सिद्धकाली ९ (३० हे.), संखुवासभा		
	तामाङ्ग सुनखानी सिंचाई योजना, सित्तलपाटी-५		
	तिवा सिंचाई निर्माण योजना, सिसुवाखोला ३		
	थापागाँउ योजना वाना ४		
	थोत्लाङ खोला मुहान गरी डुम्रे ओशाक सिंचाई चैनपुर न.पा. ७		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	देउमाइ योजना निर्माण, संखुवासभा		
	देवीथान सिंचाइ योजना, सित्तलपाटी ५ र ६, संखुवासभा		
	धमिलेखोला धुपु २ सम्म सिंचाई योजना निर्माण		
	धोवी भुल्के देवी सखुवा मगर योजना वाना ३		
	पिपलडाडा सगाउँ त्रिहीवारे डाड पाइपवाट सिंचाई निर्माण जलजला ७, ८		
	पिप्ले हेलाखोला सिंचाई वाना ९		
	पुरानो गाउँ योजना मा.न.पा. ४		
	पैनाडगे सिंचाइ योजना, पैनाडगे, संखुवाभा		
	फितुवा मालिमेग सिंचाइ योजना, आँखिभुइ-९		
	फेदी खोलाबाट गहते योजना वाना २		
	वरबोटे मुहान भै धपुसेरा सिंचाई धुपु ९		
	बाँसघारी योजना निर्माण आँखीभुई		
	बाँसबोटे खोला मुहान गरी लेवारिड सिंचाइ चैनपुर न.पा. १६		
	बाहेविसे ४ पिखुवाखोला सिंचाई निर्माण		
	बुकटेनी सिंचाइ योजना, सुम वडा नं.-२		
	बुक्ते सिंचाइ योजना, नुम २, संखुवासभा		
	बेतेनी जोरयोजना (माथिल्लो) निर्माण, संखुवासभा		
	वेशकु खोला तेयुङ्ग वेशी सिंचाइ योजना, बाला १, २ र ३, संखुवासभा		
	बोझे खोला तारेभीर मुहानगरी सिंचाई कूलो जलजला ५, ६		
	भालु खोला मुहान गरी मालिङ्गटार सिंचाइ योजना, सित्तलपाटी ६, संखुवासभा		
	भालुखोप ढाडेखोला हुदै खानीडाडा कार्तिके योजना वाना ४		
	मगरखोला मुहान भई आरुबोटे पैहेखोला सिंचाई योजना, मा.न.पा. ९		
	माइखोला सिंचाइ योजना, चैन.पा.-१०		
	मासें योजना निर्माण चैनपुर न.पा. १५		
	यावाखोला तिनखोला मुहानगरी मासेंकाडेले सिंचाई योजना जलजला ५		
	यावाखोला मुहान भई सिम्ले डाडाखेत पाखा सिंचाई जलजला ५		
	यावाखोला मुहानगरी टिम्पुर सिवालय सुनखानी सिंचाई जलजला ४		
	वरीबोटे मुहान भै धपुसेरा सिंचाई धुपु ९		
	बुक्ते सिंचाइ योजना, नुम २, संखुवासभा		
	बेतेनी जोरयोजना (माथिल्लो) निर्माण, संखुवासभा		
	संखुवा योजना सिंचाइ योजना, ताम्कु २ पाडितमा (२९ हे.), संखुवासभा		
	साक्मा सिंचाई योजना, आँखीभुई ९		
	साङ्गखोला चिण्डेगोडा मुहान हुदै कोकतासी सिंचाइ योजना, सभापोखरी (३२ हे.), संखुवासभा		
	सारीखोला चुवाबोटे योजनामा.न.पा.४		
	सिक्रिया योजना आँखीभुई १, २		
	सिमा खोला सिंचाइ योजना, बाला १, संखुवासभा		
	हर्मि छागामुहान गरी चौरीखर्क सिंचाई योजना निर्माण जलजला १		
	हलो छिकुवा मुहान गई निपाने बाझटार सिंचाई योजना, स्याबुन १		
	हाँडी खोला मुहान गरि भन्ज्याडे खेत सिंचाई चैनपुर न.पा. १४		
	हिओड खोला मुहानभई हेमुवा सिंचाई नुम-१		
	हिगुल खोला सिंचाइ योजना, पाथिभरा, संखुवासभा		
	हेवाखोला हलेदे सेरा भलखाल्टे सिंचाई योजना, वाना ८		
			१०९,२२४
जिल्ला :	तेहथुम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३०,१००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , तेहथुम	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	टाङ्गमाङ्ग सि.यो. मोराहाङ्ग १, २, ३, ५ (७५ हे), तेहथुम	३,३६३	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पीगुवा खोला हाती आहाल सिं.यो, सोल्मा ५,६,८,९ (१४० हे), तेहथुम	१५,६७५	
	बिसमुरे सिंचाइ उपआयोजना, म्याङलूङ, जिरीखिम्ती, (१३० हे) तेहथुम	४,०००	
	जनप्रिय पुथुंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाकजुङ ५,६ (५१ हे), तेहथुम	६,१०२	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	डेरेखोला सिंचाइ उपआयोजना, मोराहाङ, तेहथुम		
	स्याखोक थाक्ले सिंचाइ उपआयोजना, सक्रान्ती, तेहथुम		
	पिकेलूङ काक्लाबूङ सिंचाइ उपआयोजना, सम्दू, तेहथुम		
	जोर गुँरास सिंचाइ योजना, फुलेके, तेहथुम		
	लिखुवाहाडे सिंचाइ उपआयोजना, आम्बूङ, तेहथुम		
	नामार्जुङ सिंचाइ उपआयोजना, ईवा, तेहथुम		
	इवा कुलो उप-आयोजना		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य Screening, Scheme Verification	५०	
	पुथुंगा जनप्रिय कुलो सिं यो, ओयाकजुङ, तेहथुम		
	फगुनानन्दे सिं यो, फुलेके, तेहथुम		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	लम्बु खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ते वजार ६, मुसे गेरा टोल, तेहथुम (स्प्रिङ्कलर सिंचाइ योजना) (५ हे.)	९५	
	फुलुङ्ग खोला स्प्रिङ्कलर सिंचाइ योजना आङ्गदीम ६ १ ३ हे	२७८	
	फलाटे खोला स्प्रिङ्कलर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम ९ १ २ हे	२७२	
	खहरे खोला स्प्रिङ्कलर सिं.यो., श्रृजुंग	१७००	
	फोगटे स्प्रिङ्कलर सिं.यो., म्यांगलुंग	१४००	
	घर्ते खोला स्प्रिङ्कलर सिं.यो., ओयाकजुंग	१८००	
	सिरिङखोला माकुनी चौकेदुंगा सिंचाइ सोल्मा तेहथुम	८५५	
	सिंदुरे खोला स्प्रिङ्कलर सिं.यो, हवाकु ५,९	४००	
	डाँफे खोरुगाँ स्प्रिङ्कलर सिं.यो, श्रीजंग	४००	
	तीन खोप्रे स्प्रिङ्कलर सिं.यो, म्यांगलुंग ३	४००	
	श्री लातपा स्प्रिङ्कलर सिंचाइ योजना म्याङलुङ न.पा. २	४००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	ढोडेनी स्प्रिङ्कलर न.प्र.सिं.यो., सुङ्गनाम		
	असुवा खोला अलेचे स्प्रिङ्कलर सिं.यो., ओयाकजुङ, तेहथुम		
	गेरीखर्क स्प्रिङ्कलर सिं.यो., इसिवु, तेहथुम		
	खाम्लालुङ्ग स्प्रिङ्कलर सिं.यो., खाम्लालुङ्ग, तेहथुम		
	तल्लो सुनखोला न.प्र.सिं.यो., पाङ्गताङ्ग १		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३४८९२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिगुवाखोला सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (५०० हे.)	१००	
	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुङ्गनाम (११५ हे.)	१०२७	
	फुगुवा खोला ठाडे तेर्सै विजौर कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	११६८	
	साम्फेवा नेनेवा सिंचाइ योजना, खाम्लालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	१५३६	
	पिगुवा सिङ्के सिंचाइ योजना जिरीखिम्ति २०० हे तेहथुम	१६९८३	
	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेके (५० हे) तेहथुम	३६२९	
	फंगुवा खोला सिंचाइ योजना हाकु (१५० हे) तेहथुम	७६५५	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लम्बु च्याक्चे भञ्ज्याङ सुङनाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेहथुम	५००	
	परेवाखोला सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा.३, बसन्तपुर (१०० हे.), तेहथुम	७००	
	खोरुङगा खोला तोपाखानी सिंचाइ योजना, श्रीजुङ ८ र ९, (६० हे.), तेहथुम	६६४	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	इवा योजना नं.३ सिंचाइ योजना, मोराहागं १,२,३,७ र ८ (७० हे)		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, पौठाक ५,६,७ र ८ (३१ हे)		
	गाग्रेओडरि सिंचाइ योजना, श्रीजुङ ४,५,६,७ तेहथुम		
	चित्रराज योजना सिंचाइ योजना, सुदाप, तेहथुम		
	जनप्रिय पुफुङ्गा सिंचाइ योजना, ओयाक्जुङ्ग ५ ६ तेहथुम		
	डेरेखोला सिंचाइ योजना, मोराहागं १,२,४,५,६ र ९ (११० हे)		
	तमोर करिडोरका थाक्लुङ्गदेखि पञ्चकन्या गा.वि.स.सम्म सिंचाइ योजना,		
	तेलिया खोला सिंचाइ योजना, आँगदिम, तेहथुम		
	परेवा खोला सिरिङगे चौतरा सिंचाइ योजना, दाङपा ८,६,५,२,१, तेहथुम		
	पिकेलुगं काक्लावुगं सिंचाइ योजना, सम्दु ४ र ५ (४८ हे)		
	पिगुवा झाक्रेनी थान योजना सिंचाइ योजना, म्याङलुङ न पा जिरीखिम्ती (३१ हे)		
	पिडुवा सिरिङ पंचमी डाँडा सिंचाइ योजना, सोल्मा, तेहथुम		
	फागुनन्दे सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा. ५ फुलेक (३१ हे)		
	मेघा सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा.१० सोल्मा (१०० हे)		
	रन्ध्वोज सिंचाइ योजना, म्यागलुङ न. पा. साव्ला (१०७ हे)		
	रासमाने योजना सिंचाइ योजना, ओयाक्जुङ्ग ३,५ तेहथुम		
	लिखुवा सिंचाइ प्रणाली, आम्बुंग, तेहथुम		
	बम्बु सिंचाइ योजना, हमरजुंग, तेहथुम		
	विसमुरे सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ती ४ तेहथुम		
	सिरिङ्गखोलामाकुनीचौकेडुङ्गा सिंचाइ योजना, सोल्मा		
	स्याखोप थाक्ले सिंचाइ योजना, सक्रान्तिबजार ९ तेहथुम		
	हात्तिसुडे सिंचाइ योजना, सक्रान्ति बजार, तेहथुम		
	हिउदिया खोला अमारे सिंचाइ योजना, हवाकु, तेहथुम		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अलैची सुकीडाँडा आम्बुङ्ग सिंचाइ योजना,		
	करङ्गे योजना सिंचाइ योजना, म्याङलुङ न.पा.४ पिप्ले तेहथुम		
	छाँगा योजना सिंचाइ योजना, म्याङलुङ न.पा.४ पिप्ले तेहथुम		
	डडुवा योजना सिंचाइ योजना, खाम्लालुङ्ग १, तेहथुम		
	ढोडेनी सिंचाइ सिंचाइ, मोरहाङ्ग		
	तिमुखा खोला सिंचाइ योजना, बसन्तपुर ५ (६० हे.), तेहथुम		
	तिमुखा सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा. बसन्तपुर तेहथुम		
	तिम्बुङखोला सिंचाइ, मुसाङखेल		
	तिम्बुङ खोला केवुक सिंचाइ योजना, बसन्तपुर, तेहथुम		
	परेवाखोला सिंचाइ, मुसाङखेल		
	पिगुवा खोला सिंचाइ योजना, झाक्रेनी., तेहथुम		
	फगुवा खोला चिलाउने कर्कले सिंचाइ योजना, हयाकु ५,८,९ तेहथुम		
	फुदुङ्ग सिंचाइ योजना, म्याङलुङ न.पा.१० साव्ला तेहथुम		
	बर्टे सिंचाइ योजना, हयाकु ५,९ तेहथुम		
	बाहुनयोजना, मुसाङखेल		
	बेसिमा सिंचाइ योजना, मोराहाङ्ग ४,५ तेहथुम		
	मेघा सिंचाइ योजना योजना तथा स्तरोन्नती सोल्मा		
	पिङ्गे भदौरे सल्लेरी योजना सिंचाइ योजना, इसिवु ७,९ तेहथुम		
	रोटेपिङ्ग सिंचाइ योजना, म्याङलुङ न.पा. जिरीखिम्ती तेहथुम		
	लामपाटा मुहान ढुंगे मझुवा सिंचाइ योजना, तेहथुम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	साम्सायोजना सिंचाई, मुसाइखेल		
	हिउदिया खोला भागे सिंचाई योजना, ह्याकु तेहथुम		
			७७,७५०
जिल्ला :	भोजपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३६०००
	सिंचाई विकास डिभिजन , भोजपुर	६६०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	यानटान मेसपान सि.यो, अन्नपूर्ण ४,५ (१०५ हे), भोजपुर	१,५००	
	सोराङ्ग खोला सि.यो, चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	८,०००	
	पपुवा खोला सि.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	५००	
	डुडे अग्राख सिंचाई उपआयोजना, रानीवास ५, (३१ हे) भोजपुर	६,५६७	
	मार्से कुलो सिंचाई उपआयोजना, टक्सार ३,९,१०,११, (७३ हे) भोजपुर	१८,६२३	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	पैयापानी मौलबाँसे सिंचाई राजकुलो, टक्सार ६,७,८ र ९, भोजपुर		
	बाब्राखाङ्ग सिंचाई उपआयोजना , आम्तेक २, ४, ६, ८ र ९, भोजपुर		
	सिम खोला सिंचाई उपआयोजना, याकु ७ , भोजपुर		
	कतुन्जे-भोगदले खानी सिंचाई योजना , भोजपुर		
	क्यापखा मुहान सिंचाई उपआयोजना, वासिखोरा ५ र ८ , भोजपुर		
	सापा खोला मुहान पोखरी सिंचाई उपआयोजना , चरम्बी ५, भोजपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य Screening, Scheme Verification	५०	
	अखुवाखोला किसान कुलो सिं यो, आम्तेक, ३, भोजपुर		
	मलापु सिं यो, गुप्तेश्वर, भोजपुर		
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१,०००
	१. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		१०,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अरुण दोभान सिंचाई योजना, जरायोटा ५, हाल अरुण गाउपालिका ७ भोजपुर	२५००	
	वतासे फोहोरा न.प्र.सि.यो, याकु-५, भोजपुर	१२५०	
	भोडे खोला फोहोरा सि. देवानटार १, भोजपुर	१७८०	
	मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सि.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	९००	
	फालिटा जौवारी सि.यो., चरम्बी ९,	१४००	
	ठाडो खोला वटारे न.प्र.सि.यो, यांगपांग ७,	६७०	
	खालोतिम सि.यो., भोजपुर न.पा. २, ४	१४००	
	गौरावारी न.प्र.सि.यो., मुलपानी ६	३००	
	गौरावारी नया प्रविधि सिंचाई योजना मुलपानी ६, भोजपुर	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	तीनधारा नमुना स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., टक्सार		
	लोसेपाखा न.प्र.सि.यो., टक्सार		
	जरायोटा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सिक्रेटार		
	गौरावारी न.प्र.सि.यो, मूलपानी ६, भोजपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाई आयोजना		३४८८८
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हंग्रायो खोला सिंचाई योजना, जरायोटा ५ सिक्रेटार (१७० हे.)	१०४५	
	महविरखोला सिंचाई योजना, तुङ्गेछा सेमेङ्ग ७ ८ (९० हे.)	२१९७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाड ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे)	१२९९५	
	जुके खोला माझकुलो सिंचाइ योजना टक्सार ६ भोजपुर	३३३८	
	कसाने कुलो सिंचाइ योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	४१३४	
	सौर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिंचाइ योजना, हेलौछा ६ भोजपुर	१२६३	
	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाइ योजना, लेखर्क ८ ६ भोजपुर	३३६८	
	कटुवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १ २(४० हे.)	४९४३	
	सिगाने मलापु सिंचाइ योजना सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर भोजपुर	३७५	
	जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	अर्चले वेशी सिंचाइ योजना, देउराली ९, भोजपुर		
	कटुन्जे खोला ठूलो योजना सिंचाइ योजना, धोदलेखानी ६, ८ र ९, भोजपुर		
	कावा खोला सिंचाइ योजना, बाशीखोरा, भोजपुर		
	खालीतिड मुहान गरी भित्ति हुँदै पैरे सम्म जाने सिंचाइ योजना, ओखरे ७,८, भोजपुर		
	खोलिटार सिंचाइ योजना, च्याग्रे ५,६ (४२ हे.), भोजपुर		
	गाईखर्क योजना सिंचाइ योजना, बोखीम ५ र ६, भोजपुर		
	छागे खोला सिंचाइ योजना, बोया, भोजपुर		
	वात्राखाङ्ग सिंचाइ योजना, भैसिपंखा ९, आम्तेक १,२,३,४,५, भोजपुर		
	भालु खोला सिंचाइ योजना, रानिवास ६, भोजपुर		
	राइधारा खोला सिंचाइ योजना, कुलुङ्ग, भोजपुर		
	सत्र सिंचाइ योजना, चम्पे, भोजपुर		
	साउने खोला लुम्बुवा सिंचाइ योजना, डिल्पा १,७,८ र ९ भोजपुर		
	सिगाने सिंचाइ योजना, गुप्तेश्वर १,९ (२५० हे.), भोजपुर		
	सिस्नेधारी खुरिल्ला काकी गाँउ सिंचाइ योजना, भैसी पंखा ७, भोजपुर		
	हिखुवा खोला सिंचाइ योजना, छिनामखु, भोजपुर		
	होम्ताङ्ग सिंचाइ योजना, होम्ताङ्ग, भोजपुर		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अँधेरी सागुरी सिंचाइ योजना, छिनामखु ९, भोजपुर		
	कम्पनी कूलो गोगने ६, भोजपुर		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, खारतम्छा १, भोजपुर		
	खावा-वाचिम्ले खोलाबाट खावा-४ ३ २ हुँदै कोट ९ ७, भोजपुर		
	छागा खोला वटारे खेत सिंचाइ योजना, याङ्गपाड ७, भोजपुर		
	छागे खोला वाट नेपालडाँडा सिंचाइ योजना, , भोजपुर		
	जौवारी कूलो लेखर्क ५, भोजपुर		
	ठूलो आहाल सिरान योजना सिंचाइ योजना, आम्तेक ९ (३४ हे), भोजपुर		
	ठूलो खोला सिंचाइ योजना, लेखर्क ४ ५, भोजपुर		
	धाम्रङ सिंचाइ योजना, पाङ्चा, भोजपुर		
	पोखरी योजना सिंचाइ योजना, चरम्बी ५ (३२ हे.), भोजपुर		
	फुकुवा खोला सिंचाइ योजना, होम्ताङ्ग, भोजपुर		
	बरडाँडा नयाँ कूलो लेखर्क ६, भोजपुर		
	बाह्रविसे योजना सिंचाइ योजना, सानोदुम्मा २, भोजपुर		
	भालुगैडे सिंचाइ योजना, दोभाने ३,४,५ (९० हे.), भोजपुर		
	मंगले योजना सिंचाइ योजना, बैकुण्ठे-३, भोजपुर		
	माक्सा खोला सिंचाइ योजना, खावा ९, भोजपुर		
	वालुवा वेसी सिंचाइ योजना, मूलपानी-६, भोजपुर		
	सरकारी योजना सिंचाइ योजना, हेलौछा, भोजपुर		
	सिंचाइ खोला नामसिङ्ग योजना सर्वे तथा निर्माण सिङ्गराड, भोजपुर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेरा खोला मसिने सिंचाइ योजना, बोखिम २ देखि ४, भोजपुर		
	सेरा वेसी सिंचाई योजना, चौकीडाँडा ३ ५, भोजपुर		
			८३,००९
जिल्ला :	धनकुटा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४३,०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धनकुटा	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वीरेन्द्र सामुहिक सतह सि.यो, चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	८६०	
	जनतालक्ष्मी नहर सिंचाइ उपआयोजना, अर्खौले जीतपुर —६ लेगुवा ८,७ (११७ हे) ,धनकुटा	१२,२४०	
	महेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना,(९५ हे) आखीभुइ ९, डाडागाँउ १,५, चनुवा २,५,६,७,८ ,धनकुटा	१४,४७०	
	गुथेलीखोला सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाँउ १,३,४,५,६,७ (१०२ हे), धनकुटा	१४,४७०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	तीन दोभाने केरावारी सिंचाइ उपआयोजना, भिरगाँउ , धनकुटा		
	खार्डेप कूलो सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाँउ , धनकुटा		
	अठारसय सिंचाइ उपआयोजना, बशन्तटार , धनकुटा		
	फलामेटार सिंचाइ उपआयोजना, बोधे , धनकुटा		
	जनता लक्ष्मी लहरेवर सिंचाइ उपआयोजना जितपुर ६ लेगुवा ५ ६ ८ धनकुटा		
	विरेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना चानुवा २ ५ ८ ४५हे		
	तल्लो केवा खोला उप-आयोजना		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification	५०	
	ढुंगमुढे सिं यो, चुडमाड १, २, ३ (हे) , धनकुटा		
	लेउतीखोला छिम्सुवा सिंचाइ बेलाहारा ८, धनकुटा		
	नाम्फुवा खोला दोभान ठुलाटार सिंचाइ उपआयोजना कुरुलेतेनपा ३		
	महामाया खोला होग्रामे सिंचाइ उपआयोजना मूर्तिढुङ्गा २ ३ ४ ६		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	माझमाया नदी नियन्त्रण	३,४७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	सल्लेरी खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, धनकुटा न.पा. ४	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डाँडावारी स्प्रिंकलर सिं.यो.धनकुटा न.पा.२ (१२हे)	१५००	
	सल्ले खोला कुलो स्प्रिंकलर सिं.यो, परेवादिन	१६००	
	ताम्बुलांग खोला स्प्रिंकलर सिं.यो, खुवाथोक ५, (८हे)	१०००	
	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	२४००	
	पिलियाटार लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	१४००	
	भैसेटार लिफ्ट सिं.यो., कुरुले तेनुपा	११००	
	मधुखोला स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना, न.पा ११	५००	
	लालहानीटार स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना छिन्तांगफ ७,५	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	साना स्प्रिङ्कलर सिं.यो., बुढि मोरगं ८, खैरनी, धनकुटा		
	भाङ्गटार स्प्रिङ्कलर सिं.यो., बुढीमोरङ्ग ७, धनकुटा		
	डिहिटार स्प्रिङ्कलर सिं.यो., कुरुले तेनुपा, धनकुटा		
	स्याउले स्प्रिङ्कलर सिं.यो., धनकुटा न.पा., धनकुटा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चित्रे धोद्रे स्प्रिङ्गलर सि.यो., मरुतिदुङ्गा, धनकुटा		
	जिम्बेबारे स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि.यो., परेवादिन ६		
	मधुखोला स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि.यो., धनकुटा न.पा.		
	डाडाघरे गाउ सिंचाइ ट्याङ्की निर्माण डाँडाघर गा.वि.स. ८		
	सुकेखोला ठुलो चिप्राहा स्प्रिङ्गलर सि.यो., आखिसल्ला-१		
	लाल्हानिटा स्प्रिङ्गलर सि.यो., छिन्ताङ-७,५		
	मधुखोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., धनकुटा न. पा.-११		
	भालुखोप खोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., चुंगवांग-२ ६हे.		
	मुगाखोला साल्बोटे स्प्रिङ्गलर सि.यो., पाखिवास न. पा.-६		
	खैरनी मुगा खोला स्प्रिङ्गलर सि.यो., पाखिवास-१५		
	साना स्प्रिङ्गलर सि.यो., बुढिमोरङ्ग-८ खैरहनी		
	काम्फेक स्प्रिङ्गलर सि.यो., भेडेटार		
	जिम्बेबारे स्प्रिङ्गलर सि.यो., परेवादिन-६, १० हे.		
	काउले खोला सि.यो., मौनावुधुक		
	तल्लो लक्ष्मी खोला सि.यो., लेगुवा		
	महेन्द्र सि.यो., मारेककटहरे		
	हलेदे सि.यो चान्वा १, धनकुटा		
	खाल्टेवारी सि मूर्तिदुगां ४,७,८		
	वाफे ओदारे सि.यो, हात्तीखर्क ९, ४६हे		
	ओखे खोला सुरुवाले सालघारी सि.यो, हात्तीखर्क २,४		
	माँगमाया वरडाँडा च्युरीखोला रामवजार सि.यो, लेगुवा ४		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४११२९
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	१०००	
	रामधुवा खोला ससिडटार सिंचाइ योजना आखीसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	७९९५	
	ओडारे कुलो सिंचाइ योजना हात्तिखर्क धनकुटा	६९९५	
	भोल्लेडाँडा मूलावारी बाँदरभिर सिंचाइ योजना जुङ्वाड धनकुटा	९९८	
	सदामटार सिंचाइ योजना, बोधे धनकुटा	४९९८	
	लक्ष्मी ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ २ ९	४९९८	
	पिप्ले चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना, घोल्लिखर्क २ ३ ४ (१५०हे.)	४९९८	
	लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, मूर्तिदुङ्गा १ ६ ९ देउराली धनकुटा	३९९८	
	लुङ्गदाड सिंचाइ योजना धनकुटा १० र ११ धनकुटा	२९९८	
	पुन्थुग खोला पोखरे सिंचाइ योजन छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	३००	
	नमस्ते झरना सिंचाइ योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	३००	
	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा	३००	
	महालक्ष्मी खोला याडपाड सिंचाइ योजना अर्खौले जितपुर धनकुटा	३००	
	आडलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	ओखे खोला सुरुवाले सालघारी सिंचाइ योजना, हात्तीखर्क-२,४		
	काउले खोला सिंचाइ योजना, मौनावुधुक, धनकुटा		
	खाल्टेवारी सिंचाइ योजना, मूर्तिदुङ्गा ४ ७ ८		
	तल्लो लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ (४१ हे.), धनकुटा		
	फुडसुवा खोला सिंचाइ योजना, बेलाहारा ६, धनकुटा		
	वाफे ओदारे सिंचाइ योजना, हात्तिखर्क ९ (४६ हे)		
	महेन्द्र सिंचाइ योजना, मारेककटहरे, धनकुटा		
	माँगमाया वरडाँडा च्युरिखोला रामवजार सिंचाइ योजना,लेगुवा ४		
	मुगा मालवासे अग्रासे सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ, लेगुवा		
	हलेदे सिंचाइ योजना, चान्वा १, धनकुटा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	आडखालीखोला सिंचाइ योजना, तेलिया		
	आमबोटे सिंचाइ योजना,		
	किपट योजना सिंचाइचाइ योजना, पाखिवास २,४ (२८ हे.), धनकुटा		
	केरावारी सिंचाइ योजना, मुढेवास ९, धनकुटा		
	खाडेप योजना चानुवा डाडागाउ		
	खार्डेप जल उपभोक्ता सिंचाइ संगठन डाँडागाउँ चानुवा योजना सम्भार		
	गोरखकाली सिंचाइ योजना, तान्खुवा तेलिया १		
	घुन्गरुतार सिंचाइ योजना, छिन्ताड ८		
	छिन्ताड खोलादेखि करुजेखेतमा सिंचाइ कुला निर्माण		
	छिन्ताड खोलादेखि करुजेखेतमा सिंचाइ कुला निर्माण		
	जनता लक्ष्मी सिंचाइ योजना, लेगुवा ७		
	तिनदोभाने सिंचाइ योजना, धनकुटा न.पा. १२		
	तिनदोभानेखोला सिंचाइ योजना, तान्खुवा ६ ७ ८		
	तेलिया खोला छावा खोला सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	नवाखोला बोहोरि बोटे आमबोटे टुलटार सिंचाइ योजना, कुरुलेतेनेपा ६,३,४		
	फलाटे बेलुवा सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	फावाखोला सिस्नेयोजना सिंचाइ योजना, घोर्लिखर्क ३ ४		
	बाहुन योजना सिंचाइ योजना, फलाटे ६		
	मागलावुड लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, जितपुर ९, धनकुटा		
	माडमाडे कालिखोला सिंचाइ योजना, मूर्तिदुङ्गा, २,५,६, धनकुटा		
	माडमाय सिंचाइ योजना, मुर्तिदुङ्गा सिंचाइ योजना निर्माण, मुर्तिदुङ्गा		
	याडयायावाट .मुर्तिदुङ्गा ४,७,८ हुदै अखौला जितपुर सिंचाइ योजना,		
	लक्षिता कुमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ ९, धनकुटा		
	लेगुवा खोला पकुवा सिंचाइ योजना, मारेककटहरे		
	सल्लेबाँध मूलयोजना सिंचाइ योजना, मुगा, धनकुटा		
	सिस्ने सिंचाइ योजना, हात्तिखर्क ९		
	हात्तिखर्क गा.वि.सा हुँदै जाने सिंचाइ योजना योजना		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		३९,९५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९	३९,९५०	०
			१४०,१७९
जिल्ला :	सुनसरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२५८००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी	२७०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	शिव सिंचाइ योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हे)	२५,३८०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कजरा खोला कर्मनिया बाँध सिंचाइ योजना (४०० हे), वक्लौरी ८,९, सुनसरी		
	झरुवा खोला सिंचाइ योजना (४०० हे), लौकही, सुनसरी		
	दुग्ने खोला राते खोला माटे खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), चाँदवेला, सतेरझोडा, सुनसरी		
	मधुवन सिंचाइ योजना (२०० हे), मधुवन ८,६,५,३,४,१, सुनसरी		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	ककरु खोला सिं यो, इनरुवा, सुनसरी		
	लौकही सिं यो., सुनसरी		
	कोशीको बाढीवाट क्षतिग्रस्त एरियामा पक्की कुलाको व्यवस्था गरी सबै तिर सिंचाइको व्यवस्था गर्ने ।, सुनसरी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	माहवा खोलामा बाँध निर्माण गरी पानी व्यवस्थापन गरी सिंचाइ सुविधा विस्तार गर्ने, सुनसरी		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		७२,४०९
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	बुढी (सेरा, टेडग्रा र केसलिया) नदी नियन्त्रण	२७,४६५	
	चिसाङ्ग नदी नियन्त्रण	२९,९६५	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सर्दु खोला नियन्त्रण	५,५००	
	मारिया खोला नियन्त्रण	५,५००	
	डान्स खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		६,३६०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१,३६०	
	भरौल ३ बाङ्गे नडाहा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,५००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१०,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चन्द्रा मोहना सि. प्र., सुनसरी	१००००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४	१,०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९९७२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टेङ्गाहा खोला मुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इटहरी (२३५ हे.)	५००	
	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ३ (४००हे.)	१०००	
	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हे.)	५०००	
	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	५००	
	सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	३०९३	
	मुल पुजारी कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (१०० हे.), सुनसरी	४८९३	
	बोकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	९५९३	
	हक्रहा एकिकृत सिंचाइ योजना,बक्लोरी (१०० हे.), सुनसरी	५३९३	
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२५४३५
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	गहने खोला भरौल ३ मा ताल निर्माण		
	भरौल गा.वि.स. वार्ड न. ३ मा ताल निर्माण		
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भन्टावारी सिंचाइ योजना, हरिपुर ७, ८ र ९	५,०००	
	तनमुना बाँध सिंचाइ योजना, तनमुना गा.वि.स	४,०००	
	गडन खोला सिंचाइ योजना, सत्तेझोरा	२,५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	गडन खोला सिंचाइ योजना, सन्तेरझोरा, सुनसरी		
	चाँद वेला सिंचाइ योजना, चाँदवेला (२२५ हे.), सुनसरी		
	चिमडी ताल सिंचाइ योजना चिमडी, सुनसरी		
	तनमुना बाध सिंचाइ योजना, तनमुना, सुनसरी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	शेहरा सेजति सिंचाइ योजना, सुनसरी		
	हक्राहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बकलौरी, सुनसरी		
	बौका चाँप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना इटहरी २		
	वसन्तटारे सिंचाइ योजना, धरान न.पा. २०		
	लोकुरहा गापा वाट सुकसेना शाखाबाट वोडर सम्म १० कि.मी नहर निर्माण		
	कजारा खोला करमनियाँ बाँध सिंचाइ योजना, बकलौरी ८ र ९ (२५० हे.), सुनसरी		
	कृषक खोला सिंचाइ योजना, इनरुवा (२२५ हे.), सुनसरी		
	खुनिया धार झरुवा खोला सि. यो प. कुशहा ६ सुनसरी, सुनसरी		
	टेडगा खोला सिंचाइ योजना, अमाही वेलाहा, अमडुवा, चिमडी, सुनसरी		
	हुडुमे खोला माटे खोला बाँध पैनी निर्माण सतेझोरा, सुनसरी		
	ताल निर्माण सिंचाइ योजना, गहनेखोला, भरौल ३, सुनसरी		
	पकरु खोला सिंचाइ योजना इनरुवा, सुनसरी		
	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ४ विचपानी, सुनसरी		
	हेटाखोला सि.यो. भरौल ४ सुनसरी, सुनसरी		
	लोकुरहा गापा वाट हरिपुर शाखा वाट वोडर सम्म १२ कि.मी नहर निर्माण		
	पुजारी कुलो सिंचाइ प्रणाली, धरान, ११		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत विकास/ सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	६००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	४००	
	जलुवा भरौल ३ डीप ट्युबवेल सिंचाइ उप आयोजना	३,०००	
	पानबारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाल धरान उ. न.पा ६	२,६००	
	जन्दी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाल इटहरी उ. न.पा १६	२,२००	
	इकम्बा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाल इटहरी उ. न.पा १६	२,७००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,४१२	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	पानबारी, धरान ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सुनसरी		
			१७३,४३१
जिल्ला :	मोरङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	९३	९३
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७०१६	यान्त्रिक कार्यालय-३	४७६	४७६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१२६,४००
	सुनसरी-मोरङ, चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, मोरङ	१२६,४००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		२९३०
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	२९३०	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,७४२	३,७४२
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४४४०२
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	१४०२	
	सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	केसहलिया माझी गाँउ सि.यो. डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ	७५००	
	भलुवा सि.यो. बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ	१०५००	
	कुइरिखोला मातीगाँउ सि.यो. डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ	१५०००	
	त्रीनाथ सिंचाइ योजना, बाहुनी १, २, ३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	४५२०	
	कयर खोला रैझार सिंचाइ योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	४५२०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चिसाइ विकास पैनी सिंचाइ योजना (३०० हे), लेटाङ्ग २,४ (मोरङ्ग), मोरङ्ग		
	किसान कुलो. टेका गैडा पैनी सिंचाइ योजना (२५० हे), जाँते ९,१,८,२ (मोरङ्ग), मोरङ्ग		
	गछीया खोला सिंचाइ योजना , साविकको दुलारी ५ (३०० हे), मोरङ्ग		
	खादम जुडी सिंचाइ योजना, कोशीहरैया, मोरङ्ग		
	मदाहा खोला सिंचाइ योजना , दुलारी ९ (२०० हे), मोरङ्ग		
	आदर्श पैनी सिंचाइ योजना, हसन्दह १,८ (३२० हे), मोरङ्ग		
	गोविन्दपुर बक्राहमा पडनि (कुली) निर्माण, गोविन्दपुर - ४, मोरङ्ग		
	सुनझोडा जयचोक पैनी सिंचाइ योजना पथरी शनिस्चर ३ मोरङ्ग		
	नुनसरी (बक्ताह) खोला, मधुमल्ला २ र ३ , मोरङ्ग		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification	५०	
	मधुमल्ला सिं यो, मधुमल्ला (५७१ हे), मोरङ्ग		
	लोहान्द्रा समुदाय पैनी सिं यो, हरैचा, बनीगामा (४०० हे), मोरङ्ग		
	पैनी सिंचाइ सिं यो, केरावारी ६, ७ र ८, मोरङ्ग		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३३१,३९५
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण योजना	३५,०००	
	बुढी (सेरा, टेडग्रा र केसलिया) नदी नियन्त्रण योजना	२९,९६५	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गछीया खोला नियन्त्रण	५,५००	
	चिसाइ खोला नियन्त्रण	५,५००	
	३. बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	२१९,९३०	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	तेली खोला नियन्त्रण, जाते ९	१,०००	
	खद्रा खोला नियन्त्रण, बैजनाथपुर, विराटनगर उ.म.न.पा. १९	१,०००	
	सिधिया खोला नियन्त्रण,पश्चिम किनारा रंगशालामार्ग, विराटनगर १	१,०००	
	कोचेनी नदी नियन्त्रण बाबिया विर्ता ३	१,५००	
	५. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	लोहेन्द्रा नदी नियन्त्रण	३०,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		३,७०७
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	६५०	
	बैजनाथपुर गा वि स ५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,०००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,७७८	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१३,५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	सुनसरी मोरङ्ग सिं. प्र., मोरङ्ग	१००००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	३,५००	
३५७१२३	सुनसरी मोरङ्ग सिंचाइ आयोजना (तेश्रो)	४७७,६१६	४७७,६१६
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,७३०
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ्ग	४,९३०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	थोपा सिंचाइ, बेलवारी ४ साहारा टोल	४००	
	थोपा सिंचाइ, जाते ४ र ५	४००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४८१४७
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	३४९७	
	सुनसरी खोला सिंचाइ योजना, सुनसरी	४६५०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टाँडी, (८० हे, पहाडी योजना)	६०००	
	केसलिया बाँध सिंचाइ योजना, कसेनि (२१५ हे)	२०००	
	सिंहदेवी सिंचाइ योजना, जाँते ३, (१२० हे)	८०००	
	पचपैनी सिंचाइ योजना, दर्वेसा ६	१२९००	
	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	५४००	
	हर्दिबारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ मोरङ	६००	
	मजुवा बाँध पैनी सिंचाइ योजना, बत्रियावर्ता	१००	
	दोर्लखना सिंचाइ योजना, बेलबारी (२५० हे.)	५०००	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१६०५३
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुनझोडा सिरान पैनी सिंचाइ योजना, उर्लाबारी २	३००	
	मझारे सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना जदा गाउपालिका, मोरंग	२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खदम जुडी सिंचाइ, इन्द्रपुर वनिगामा	५०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	खदमजुडी हरैचा सिंचाइ योजना, इन्द्रपुर, हरैचा वनिगामा मिर्गौलिया (४५० हे.), मोरङ		
	गडिया खोला सिंचाइ योजना, अमाही बेलाहा, मोरङ		
	चिसाङ्ग बेलबारी सिंचाइ योजना, मोरङ		
	डाँस खोला सियो. शनिश्चरे गा.वि.स. १ देखि ७ सम्म र वयरवन गा.वि.स. १ देखि ६ सम्म , मोरङ		
	दुलारी गछुया लोचनी सिंचाइ योजना, मोरङ		
	नूनसरी बकरहा विघावारी सिंचाइ योजना, मधुमल्ला ९ (२५० हे.), मोरङ		
	बेतेना सि.यो, बेलबारी ५ र धरहरा, मोरङ		
	मदाह खोला बोरा बाध सिंचाइ योजना, मिर्गौलिया ३ (२०५ हे.), मोरङ		
	रङ्गेली टकुवा र आमगाछी भइ बग्ने धाधि खोला सि यो, रङ्गेली ८ र ९, मोरङ		
	राजगढ बकरहा मुल पैनी सिंचाइ योजना, राजगढ उर्लावारी, मोरङ		
	रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ ४,५ (२०० हे.), मोरङ		
	लाटी खोला चीसोपानी सि. यो. पथरी ५ ६ ७ ८, मोरङ		
	बेलबारी सिंचाइ योजना, बेलबारी ६ धरहरा, मोरङ		
	वैजनाथपुर धर्मपुर सिंचाइ योजना, वैजनाथपुर ४,५,६,७, मोरङ		
	समेवा खोला सिंचाइ योजना, सिंहदेवी सोमबारे गा.वि.स., मोरङ		
	सुनझोडा जयचोक पैनी सि यो, पथरी (३०० हे.), मोरङ		
	काटनु खोला सिंचाइ योजना, सिजुवा		
	झलझले बयरवन केरौन सिंचाइ योजना बयरवन ५ ६ ७ मोरङ		
	दोर्लखना सींचाइ योजना बेलबारी		
	जलाध नदिमा गंगायादवको बगैचादेखि पश्चिम दक्षिणसम्म नहर निर्माण, जनकपुर उप न.पा. १६, धनुषा		
	मरिया वना सिंचाइ योजना गोविन्दपुर ५ र ९		
	तित्रिझांग सिंचाइ योजना ३०० हे हसनदह, मोरङ		
	दुधाहा खोला बाध निर्माण बाहुनी-२		
	कमतिया पैनी सिंचाइ योजना थलाहा ७, मोरङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कमर खोला सहकारी सिंचाइ योजना, बाहुनी ७, मोरङ		
	किसान कुलो सिंचाइ योजना, मधुमल्ला (२७५ हे), मोरङ		
	किसानपुर कट्टु बाँध सिं. यो. इटहरा ३ र ४, मोरङ		
	गडिया खोला सिंचाइ योजना, अमाही बरियाती ७, मोरङ		
	गोउरीया बाध सिं. यो. दर्वेशा ३,५,६, मोरङ		
	चारपैनी सिंचाइ योजना, मधुमल्ला (२३५ हे.), मोरङ		
	चिसाङ्ग जन विकास पैनी सिंचाइ योजना, लेटाङ्ग ४ र २, मोरङ		
	झलझली खोला सिंचाइ योजना, डागीहाट, मोरङ		
	त्रिनीझाँग सिंचाइ योजना (३०० हे.), मोरङ		
	दहि पश्चिम पैनी न.१ जल सिंचाइ योजना, वयरवन ९, मोरङ		
	धाधरा खोला सिंचाइ योजना टकुवा ५, मोरङ		
	नागेश्वरी भलुवा सिं.यो. वयरवन गा.वि.स. ७,८,९, मोरङ		
	पथरी खोला कोठेवारी सिंचाइ योजना, हसन्दह ६ (२२५ हे.), मोरङ		
	बक्रहा अन्नपूर्ण सिंचाइ योजना, अमरदह-हसन्दह गा.वि.स., मोरङ		
	भुल्के मृगौलिया सिंचाइ योजना, मृगौलिया ६, भुल्के, मोरङ		
	राजवन सिंचाइ योजना वयरवन २, मोरङ		
	बक्रहा खोला सामुदायिक जल सिंचाइ योजना इटहरा ४,५,६, मोरङ		
	विहिवारे पैनी सिंचाइ योजना, ८,९ (३४० हे.), मोरङ		
	सिसवनी वडहरा सिं.यो. सिसवनी वडहरा गा.वि.स. ४,५, ६, मोरङ		
	सुकुमजल सुधार पैनी शनिश्चरे ६,८,९ नयाँ मंगलबारे, मोरङ		
	हसन्दह सिंचाइ योजना, शनिश्चरे, मोरङ		
	अल्टाई खोला सिंचाइ, गोविन्दपुर ३, लेटी (गोविन्दपुर, सिजुवा)		
	खदमजुडी हरैचा सिंचाइ योजना बनीगमा ४५० हे		
	तित्रिझाँक पैनी निर्माण मोरङ जिल्ला हसनदह ४		
	धाद्रा खोला-गोविन्दपुर ५ (गोविन्दपुर, डाइनिया, टकुवा)		
	बक्रहा नदी कुलो निर्माण, गोविन्दपुर		
	रामघाट बक्रहा मुलपैनी, राजघाट २ मोरङ		
	सुकुमजल सुधार पैनी शनिश्चरे ६,८,९ नयाँ मंगलबारे पथरी बाँध निर्माण		
	सुनझोडा पैनी पक्की बाध निर्माण मोरङ जिल्ला पस.न.पा.३		
	विहिवारे पैनी सिंचाइ योजना पथरी शनिश्चरे मोरङ		
	दही सामुदायिक सिंचाइ योजना वयरवन ७,८,९ मोरङ		
	डाँस केर्खा सिंचाइ योजना अमरदह(४)मोरङ		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत वकास/ सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	६००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	४००	
	लेटांग भोगतिनी ७ कमलपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप आयोजना	४६००	
	सिर्जना डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली किर्तीमान लेटांग न.पा ३	२,०००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,९३०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	झोराहाट ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, मोरङ		
	वैजनाथपुर (कृषि सिंचाइ), विराटनगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, मोरङ		
			१,०७४,८२०
जिल्ला :	सोलुखुम्बु		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२०,०००
	सिंचाइ विकास सब-डिभिजन , सोलुखुम्बु	५४०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सि.यो, कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	५००	
	साकुखोला मुहान सिचाइ, लोखिम गा.वि.स.४,३,१ र २, (८० हे) सोलुखुम्बु	११२८५	
	मुहान खोला चाँलसी सिचाइ योजना, जुवु ५,६, (२५ हे) सोलुखुम्बु	७५२५	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिकुखोला कालेवारी सिचाइ योजना, कांगेल, सोलुखुम्बु		
	टारीखाल्पा सिचाइ प्रणाली योजना, सल्यान ८,९(५५ हे), सोलुखुम्बु		
	बर्खु खोला सिचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification	५०	
	भित्तेखोला मुहान जोगरा सिचाइ योजना , नेले, सोलुखुम्बु		
	जोगुखोला काब्रावाटे सिचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	गौरवारी सिचाइ योजना , काँगेल १,२,३, सोलुखुम्बु		
	सिकुखोला मुहान दोस्पुखोला चुहान सिचाइ योजना , मुक्ली ४, सोलुखुम्बु		
	गैरीवारी सिचाइ योजना, काँगेल ३,२,५, सोलुखुम्बु		
	अन्य सिचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सोलु खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोगा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	घट्टे थोत्रे सिचाइ योजना, मेतासल्यान गाउँपालिका	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिचाइ आयोजना		६,१३२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तिङ्गला न.प्र.सि.यो. तिङ्गला, (९हे.)	१००	
	गार्मा नेमार न.प्र.सिचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	५००	
	मैदल न.प्र.स., मुक्ली २ ,(१०हे.) सोलुखुम्बु	१,९००	
	फुलेगौरा न.प्र.सि.यो., गोलि २	१,०१४	
	सेल्गुदी न.प्र.सि.यो., दुधकुण्ड ८	१,०८५	
	डांडा खेत न.प्र.सि. यो, मुक्ली १	९०२	
	लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु	४४५	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	चौला खर्क न.प्र.सि.यो, चौलाखर्क १,२,३ सोलुखुम्बु		
	नमुना अलैची न.प्र.सि.यो गौली ५ सोलुखुम्बु		
	फसेपु ठुलो खेत न.प्र.सि.यो., गौली १,२		
	घट्टेखोला गार्मा न.प्र.सि.यो., दुधकुण्ड ७, ८		
	लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम		
	हात्ती ढुंगा तुइनेवेसि न.प्र.सि.यो, मुक्ली		
	पितकुल न.प्र.सि.यो, कांगेल		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		२२४४४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सल्यान ठाडो खोला सिचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	५००	
	बर्खुखोला लाम्पाते सिचाइ योजना मुक्ली (५० हे) सोलुखुम्बु	३२९३	
	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिचाइ योजना, बेतधारी ६	३०००	
	मुढेखोला घट्टेखोला सिचाइ योजना , तिन्गला ,सोलुखुम्बु	१५००	
	ढघाने अहरे मुहान सिचाइ योजना ,चौलाखर्क १,२,३	४०००	
	सोलुखोला कुला बाँध तर सिचाइ योजना , कांगेल ९	४५००	
	जोखुखोला काब्रावोते सिचाइ योजना,मुक्ली , सोलुखुम्बु	२०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फुलवती खोला सि.यो. , छेस्काम , सोलुखुम्बु	१५००	
	भर्यांग खोला जुवु ३ बाट जुवु ९ सि.यो., सोलुखुम्बु	१५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना, वेतघारी		
	खरीखोला सिंचाइ योजना, जुविङ १, सोलुखुम्बु		
	खुल्टु पस्कु होम्से लिफु महेन्द्रखोला सिंचाइ योजना, जुवु ५ ६, सोलुखुम्बु		
	टारी खाल्पा सिंचाइ प्रणाली योजना, सल्यान ८,९, सोलुखुम्बु		
	ढड्याने अहरे मुहान सिंचाइ योजना, चौलाखर्क		
	तुइनेवेसी सिंचाइ योजना, मुक्ली-१		
	दूदुखोला सिंचाइ योजना, लोखिम १ २, सोलुखुम्बु		
	नागथान सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	नागथान सिंचाइ योजना, जुविंग		
	फुलवती खोला सिंचाइ योजना, छेस्काम-७		
	भुते छाङ्गे ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान ७,८ (४३ हे.), सोलुखुम्बु		
	लीखोला वुंग १ बाट सोतांग ७ दलाखेत सिंचाइ योजना,		
	सल्यान छाङ्गे सिंचाइ योजना, सल्यान, सोलुखुम्बु		
	साम्बाय टारी देम्दे सिंचाइ योजना, सल्यान ८, सोलुखुम्बु		
	सोलुखोला कुलाबाँध तार सिंचाइ योजना, काँगेल		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	काँगेल सिकु खोला दम्कु सिंचाइ योजना, काँगेल, सोलुखुम्बु		
	काकु खोला सिंचाइ योजना, काकु,, सोलुखुम्बु		
	किटीखर्क सिंचाइ योजना, चौलाखर्क, सोलुखुम्बु		
	घट्टे खोला सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	घम्नेपानी सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	चिप्ले खोला बक्ला जोदा सिंचाइ योजना, पोर्वे, सोलुखुम्बु		
	चिप्ले खोला सिलिम सिंचाइ योजना, पोर्वे, सोलुखुम्बु		
	चेमेखोला सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	छांग्गाखोला दलित वस्ती सिंचाइ योजना, टाक्सिन्धु, सोलुखुम्बु		
	छिम्बु अलैची सिंचाइ योजना, नकांजे-८		
	छेदु सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
	जोखुखोला काग्रावाटे सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	दाम्लिंग दलित वस्ती सिंचाइ योजना, जुवु, सोलुखुम्बु		
	देवी खोला मुहा तारेघार चुहान गुदेल		
	नमूना अलैची सिंचाइ योजना, गोली ५, सोलुखुम्बु		
	वतासे वेतघारी सिंचाइ योजना, नेचावतासे.वेतटारी, सोलुखुम्बु		
	भरेडखोला जुवु-३ बाट-९ सिंचाइ योजना,		
	भरेडखोला सिंचाइ योजना, जुवु ३ र ९		
	भिन्ते खोला मुहान जोगरा सिंचाइ योजना, नेले, सोलुखुम्बु		
	माने खोला मुहान मान्दे खोला चुहान सिंचाइ योजना, सोताङ ८		
	मुर्दिम खोला सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
	मुहानखोला सिंचाइ योजना, जुवु ७, ६ र ५		
	लातुपे पुछार सिंचाइ योजना, देउसा, सोलुखुम्बु		
	लिफ्कुखोला सिंचाइ योजना, सोतांगु, सोलुखुम्बु		
	वलङ्गा सिंचाइ योजना, जुवु १ ३ ४ ९		
	सल्यान झुलेडांडा सिंचाइ योजना, सल्यान, सोलुखुम्बु		
	साकुंखोला सिंचाइ योजना, लोखिम ४, ३, २, १		
	सिकु खोला बालिम योजना मुक्ली ८,९, ७ (१०० हे.), सोलुखुम्बु		
	सिकुखोला कालेवारी सिंचाइ योजना, काँगेल, सोलुखुम्बु		
	सिल्लुखोला खुदुकी सिंचाइ योजना, कालिका ९, सोलुखुम्बु		
	सोतीखोला सिंचाइ योजना,		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	होलेखेरा सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१७,४५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गौराबारी सिंचाइ योजना, कांगेल २,३ र ५	१७,४५०	
			७१,०९८
जिल्ला :	खोटाङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४००००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , खोटाङ	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिकुवा खोला सि.यो, डिकुवा १,३ (२५ हे), खोटाङ	१०००	
	भुलभुले देवीस्थान सि.यो, नर्पा ५,७ चिउरीडाडा २ (७५ हे), खोटाङ	१०००	
	खरुवा खोला भोटेकुलो सि.यो, चोरुम्बु ७,८,९ (६० हे), खोटाङ	१०००	
	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ	२६८५०	
	कल्लेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा — ३,४,६,७ (६७ हे) खोटाङ	९४६०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	दम्कुखोला मुहान गरी छिपी सिंचाइ कुलो निर्माण, बुइपा ७, खोटाङ		
	लोकतान्त्रिक सिंचाइ कुलो, सप्तेश्वर छितापोखरी ३ र ४ तथा बतास ७,८ र ९, खोटाङ		
	सारसु पेलुङ सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	बगैचाको कुलो चिसापानी—३ काभ्रेखोला, खोटाङ		
	मुहान सिंचाइ आयोजना, खोटाङ		
	चिप्रिङ खोला रामेश्वर सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	टेम्मा धित्तुङ सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	बैतालमानराइ सिम्ले, खामखुवा वेसी ठूलो सि.यो, दिक्तेल न.पा. १५, खोटाङ		
	लोपुवाखोला मुहान तप्पु सिंचाइ योजना, थाकराङ, खोटाङ		
	डल्ले खोला मुहान कुलो उप-आयोजना		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification	५०	
	तावा खोला सिं यो, मातिम (१५० हे), खोटाङ		
	रेग्मी टार सिं यो, राजापानी (५० हे), खोटाङ		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२७,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सावा नदी नियन्त्रण	६,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	रावा खोला नियन्त्रण	२०,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१२,९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	१,५००	
	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	८००	
	कोल्हे भाचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	५००	
	दुभेकोल पोखरी सि.यो, दुभेकोल ७, खोटाङ	५००	
	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सि.यो, सुङ्गदेल ३,४,८, खोटाङ	५००	
	चालीसे धारा पोखरी न.प्र.सि., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ	१,०००	
	टुवाखोला चिन्ने पाइप सि.यो, चिन्नीगं ८	५००	
	पान्धारे पाल्ले थोपा सि.यो, खाल्ले ८	५००	
	भदौरे खोल्सी सि.यो, दिक्तेल २	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रेले खोला न.प्र.सि.यो, बुइपा १,२	१,७००	
	माझ कुलो सल्ले न.प्र.सि.यो, सल्ले १	७००	
	साकेला गइरीटोल पोखरी सि.यो., रतन्छा ६	३००	
	पन्देनेखोला पोखरी सि.यो., च्यानडाँडा ५	३००	
	तल्लो कुलो सल्ले न.प्र.सि.यो, सल्ले हलेसी तुवाचुङ-९ खोटाङ	१,५००	
	खोक्सेली बैसी सिचाइ योजना हलेसी तुवाचुङ ४	१,५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	हात्तिटार लिफ्ट सिचाइ, सल्य २, खोटाङ		
	सुङ्खोला दिपसुङ्ग सि.यो., दिपसुङ्ग ,६, खोटाङ		
	आवादी खेतवारी सि.यो दिक्तेल ७, खोटाङ		
	नंग्रे खोला भिरधारा सि.यो बाम्रांग ३, खोटाङ		
	चुनिया मुहान सि.यो खाल्ले ७, खोटाङ		
	बडहरे खोला देखि मल्चे सिम सम्म पुग्ने सि.यो, सिम्पानी ३, खोटाङ		
	ओढारे बास्वोटे फोहोरा सि.यो, खाल्ले २, खोटाङ		
	दिल्लुङ्गरी फोहोरा सिचाइ योजना, दिक्तेल ७, खोटाङ		
	ओखरवोटे ऐसलुखर्क स्प्रिन्कलर सि.यो महादेवस्थान २, खोटाङ		
	वाहमुरे मूल सि.यो दिक्तेल ४, खोटाङ		
	लाकुरी धारा सि.यो दिक्तेल ६, खोटाङ		
	चिलाउने खर्क थोपा सिचाइ, खाल्ले ११, खोटाङ		
	काली खोला सि.यो बुइपा, खोटाङ		
	रतन्छा सि.यो, रतन्छा ७,५ र ४ , खोटाङ		
	खराङ्ग बजार पोखरी निर्माण खराङ्ग ८, खोटाङ		
	खुतुम्बु तिनमुरे न.प्र.सि.यो., डाडागाउ		
	कुर्लेघाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	दुधकोशी थामडाँडाँ लिफ्ट सि.यो, बाहुनी डाँडाँ २,३,४ कदुवा खोटाङ		
	हजारे लुलिमा थोपा सि.यो, बाहुनी डाँडाँ १,२ कदुवा खोटाङ		
	दगंमारू थामडाँडा थोपा सि.यो, बाहुनी डाँडाँ २,३,४ कदुवा खोटाङ		
	माटलो पधेरा धारा न.प्र.सि.यो, सिम्पानी ८, खोटाङ		
	छेरूवा खोला कसेटी न.प्र.सि.यो, सिम्पानी ४, खोटाङ		
	वरडाँडा पोखरी थोपा सि.पो, दिम्तेल २ ८ हे.		
	मागे खोल्सी थोपा सि.पो, दिम्तेल १५ ८हे.		
	काली खोला अम्लिसे थोपा सि.पो, याम्रथ ४ १०हे.		
	रुइले थोपा सि.पो, पिम्तेल १२ ७ हे.		
	पिप्ले लुलिमा थोपा सि.यो, बाहुनिडाँडा २ १०हे.		
	धारे खोला थोपा सि.यो, सिम्पानी १, खोटाङ		
	कोल्हे माचाखा न.प्र.सि.यो, रतन्छा ४ खोटाङ		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		५३८८१
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लप्से पञ्चमी सिचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	५००	
	तावा खोला पत्रागेटार सिचाइ योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	५०००	
	चदारादह सिचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	५०९३	
	हुमे खोला सिचाइ, बाकाचोल ५,६,७,८ (३० हे.)	३०००	
	सुकड कुलो सिचाइ योजना, तौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ	१०००	
	तपुँ सिचाइ योजना, बासपानी १ २ खोटाङ	३०००	
	साप्सु पेलुडुग सिचाइ योजना, निर्मली डाँडा १	५०९३	
	काभ्रेखोला मुहान बगैँचा कुलो सिचाइ योजना, चिसापानी ३	५८९३	
	हरमा राई खेत कुलो सिचाइ योजना, रतन्छा	५०९३	
	बेलिया सिचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	५०९३	
	भालु खोला सिम्ले खोला बैतालमान सिचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ	५०९३	
	धिप्लुङ सिचाइ योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५हे.), खोटाङ	१०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	महाभिर सिंचाइ योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५हे.), खोटाङ्ग	१०००	
	छेपे खोला खार्ते खोला सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा (३५० हे.), खोटाङ्ग	५००	
	कखे खोला सिंचाइ योजना, बाक्सिला ९, खोटाङ्ग	५००	
	ढोडेखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ्ग	२०००	
	काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ्ग	१०००	
	सउरखोला सिंचाई योजना चिसापानी २ ५ खोटाङ्ग	१०००	
	चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुमतेल हुर्किड सिंचाई केपिलासगढी ५ सपेश्वर	२०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९३०	
	आखे खोला साढि योजना सिंचाइ योजना,सावाकटहरे (४० हे)		
	कखे खोला सिंचाइ योजना, बाकसीला ९ (३०० हे) खोटाङ्ग		
	कागथलाह सिंचाइ योजना, डाडागाँउ २,३,४,६,८,९, खोटाङ्ग		
	खिउ खोला सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग ३,६ (४० हे), खोटाङ्ग		
	खेतघारी सिंचाई योजना, च्यानडाडा ५ खोटाङ्ग		
	छेकु खोला धाराखेत सिंचाइ योजना, खार्मी ३, (१०० हे) खोटाङ्ग		
	छेपे जोगेश्वर पातले जोगीनी सिंचाइ योजना, नेर्पा ९, खोटाङ्ग		
	टुकुरे सिमखेत सिंचाइ योजना, टेम्मा ५ (५० हे.), खोटाङ्ग		
	डल्ले खोला मसहान गरी दम्कु भङ्ग्याङ्ग सिंचाइ योजना, बुइपा ३ खोटाङ्ग		
	डाँडा खोला ठूलो सिंचाइ योजना, मात्तिम १ देखि ४ खोटाङ्ग		
	ताप खोला सिंचाइ योजना सपेश्वर ८ (६० हे.), खोटाङ्ग		
	तापखोला सिंचाइ योजना, सपेश्वर १ ३ ४ ५ ८ र ९ (३५०हे), खोटाङ्ग		
	तावाखोला डाँडाखोला धङ्गेरी सिंचाइ योजना, मात्तिम १ ४ ५, खोटाङ्ग		
	तिरीवा छेरमाली चामबोटे सिंचाइ योजना, बाँसपानी, खोटाङ्ग		
	दखुवा खोला सिंचाइ योजना, बाम्राङ्ग- १ देखि ५ र ८ (४० हे)		
	दिखुवा खोला सिंचाइ योजना, बाम्राङ्ग १,२,३,४,५ (४० हे.), खोटाङ्ग		
	नमुना सिम्ले खोला सिंचाइ योजना, दिक्तेल १५ (३० हे)		
	निर्मली डाँडा सिंचाइ योजना, निर्मलीडाँडा ४, खोटाङ्ग		
	बन्चरेखोला डम्बरेयोजना सिंचाइ योजना, माकपा, खोटाङ्ग		
	वाङ खोला बान्द्रे सिंचाइ योजना, ऐसेलुखर्क, खोटाङ्ग		
	बाय खोला सखरखण्डे बेलबोटे सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ६		
	बुक्नुवा खोला सिंचाइ योजना, काहुले १,४,९ (४५ हे.), खोटाङ्ग		
	मेवा खोला सिमाही खोला गाउँ फर्क सिंचाइ योजना, नेर्पा ३,४,५,६ र ९		
	मेवा दुमुली सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा २, खोटाङ्ग		
	मेवाखोला लफिङ्ग केउरेनी योजना लफयाङ्ग, खोटाङ्ग		
	राज योजना सिंचाइ योजना, बाझेच्यानडाडा (३५ हे)		
	रुम्ट सिंचाइ योजना, विजय खर्क ८, खोटाङ्ग		
	रेले खोला मुहान बुइपा सिंचाइ योजना, बुइपा १,२ र ५, खोटाङ्ग		
	लोकतान्त्रीक सिंचाइ योजना,सपेश्वर छितापोखरी ३,४,८		
	बन्चरे खोला डम्बरे योजना सिंचाइ योजना,माकपा (३५हे)		
	सिक्किमटार सिंचाइ योजना, देविस्थान, (८० हे.), खोटाङ्ग		
	सिम्लेखोला डेम्लीटार सिंचाइ योजना, रिब्दुङजलेश्वरी ड्याम्लीटार, खोटाङ्ग		
	सुतुकुवा खोला सिंचाइ योजना, बोपुड १ र २, खोटाङ्ग		
	सेरा खोला ठुल ढुङ्गे सिंचाइ योजना, खाल्ले, खोटाङ्ग		
	स्वारा ताप खोला सिंचाइ योजना, फेदी ३, खोटाङ्ग		
	हडचुर गरा सिंचाइ योजना, हौचुर ५ देखि ९ (१०० हे.), खोटाङ्ग		
	हात्तिटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सल्ले २ खोटाङ्ग		
	हात्तीवन खोला सिंचाइ योजना, हलेसी सल्ले, खोटाङ्ग		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	गाग्रीदह राजयोजना सिंचाइ योजना, मवु १ रतन्छा		
	गोलं खोला हात्तीवन सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग		
	तावाखोला सिंचाइ योजना, टेम्मा गाविस २, खोटाङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दोगडे सिंचाई सिंचाइ, मस्त गाउपालिका, खोटाङ		
	पञ्च नहर सिंचाइ योजना, मात्तिम		
	पन्थेदकटहरे योजना सिंचाइ योजना, बलासे		
	पिपचाइ बालुडमारी रिडिमा खोला सिंचाइ योजना, च्यास्मिटर ७, खोटाङ		
	पुवाखोला सिंचाइ योजना, छिता पोखरी बलासे, खोटाङ		
	बाराहापोखरी, सावाखोला, सिमलिया दोधान पिप्लेगाढ सिंचाइ, खोटाङबजार, खोटाङ		
	बेहोरीडाँडा रुपवाखोला सिंचाइ योजना, च्यानडाँडा ९		
	रपुवाखोला फर्म सिंचाइ योजना, च्यानडाँडा ९, खोटाङ		
	रावाखोला मुहान भई कटहरे बेसीसम्म योजना निर्माण		
	लप्सीबोटे सिंचाइ योजना, रतन्छा बुतेपा		
	लिचकी राम्चे सिंचाइ योजना, लिचकी राम्चे, खोटाङ		
	लितेखाल सिंचाइ योजना, बाझेच्यान्डाडाँ-३		
	सावाखोला माझिटर बाराहा पोखरी सिंचाइ योजना, खोटाङ		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,५००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - दिक्तेल, खोटाङ	१२,५००	
			१४६,८०२
			(रु. हजारमा)
जिल्ला :	उदयपुर		
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२७५००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , उदयपुर	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	तावा खोला बलिया सि.यो, कटरी १ (५० हे), उदयपुर	५००	
	अपर काली सि.यो, बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	५०१	
	लुहाले खोला सि.यो, त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	१५०००	
	शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (६० हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर	३०३९	
	अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर	७५००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	मूर्तिखोला सिंचाइ उपआयोजना (५४० हे), ठोक्सिला २,३,४ र ५ तथा कटुन्जे बबला ७, उदयपुर		
	सुधारे आँपटार सिंचाइ उपआयोजना (८२ हे), रिस्कु ६ र ९, उदयपुर		
	डुङ्गाहाखोला सिंचाइ उपआयोजना (७७ हे), सुन्दरपुर ५, उदयपुर		
	सधारे भुसुने सिंचाइ आयोजना, टिस्कु ६, उदयपुर		
	बरुवाखोला सिंचाइ उपआयोजना (४६ हे), जाल्पाचिलाउने १ जाँते, उदयपुर		
	सिवाही खोला सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	आँपटार सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	घाडूले सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), रौता ९, उदयपुर		
	विद्युत उर्जा सिंचाइ उपआयोजना (५४ हे), त्रिवेणी ३, उदयपुर		
	तावाखोला सिंचाइ उपआयोजना (१६० हे), रिस्कु ४, उदयपुर		
	देवीस्थान कटारी सिंचाइ उपआयोजना (५४ हे), ठोक्सिला ७, उदयपुर		
	ज्यामिरे पोखरी सिंचाइ उपआयोजना (१९० हे), हडिया २ र ३, उदयपुर		
	हाँडीखोला बाहुनीटार सिंचाइ उपआयोजना , पंचवती ३, उदयपुर		
	माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाइ उपआयोजना , हडिया ५, उदयपुर		
	हाडीखोला बाहुनीटार सिंचाइ उपआयोजना, पोखरी २, उदयपुर		
	यारीखोला निबुवाटार सिंचाइ उपआयोजना , रुपाटार ९, उदयपुर		
	लाटाङ्गखोला सिंचाइ उपआयोजना (४६ हे), खाबु ४, उदयपुर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरु		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५६,५००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	तावा खोला नियन्त्रण	८,०००	
	यारी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	ककरु खोला नियन्त्रण	८,०००	
	जसोदा खोला नदि नियन्त्रण	२,०००	
	भडौरीखोला नदि नियन्त्रण	२,०००	
	अप्राहाद्वार खोला नदि नियन्त्रण	२,०००	
	सिवाइ खोला नदि नियन्त्रण	१,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	त्रियुगा नदी नियन्त्रण	२७,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		९,५१९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१७०	
	उदयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	रिक्कु ७ धापर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	त्रिजुगा न पा ९ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	९३	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	३५६	
	रामपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भालुखोला सि.यो., सोरुङसोता १ (१८हे.)	६००	
	सालडाँडा सि.यो., चिलाउने जाल्पा	६००	
	काङ्गमाङ्ग खोला सि.यो., मैनामैनी ९	६००	
	कालिखोला विद्युतिय.यो., कटारी २	९००	
	माथिलो चियावारी लिफ्ट सि.यो., भलाय डाँडा ३	१,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२४४८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गीदरी सिंचाइ योजना, तपेश्वरी -१ (५००हे.)	५०००	
	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	२००	
	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना जाँते ४ (२७ हेँ) उदयपुर	५०८६	
	सुभारे सिंचाइ योजना, रिस्कू	५०००	
	सिवाइ खोला सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	४७००	
	धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर	१५००	
	हडिया गाविस-५ माथिल्ला ढुङ्गाहा सिंचाइ योजना, उदयपुर	२०००	
	चित्रेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाई आयोजना चौदण्डि-६, उदयपुर	१०००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१५,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - गाईघाट, उदयपुर	१५,०००	
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		९४३०
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	मझौला सिंचाइ तर्फ	१८६	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तावा खोला रिस्कू सिंचाइ योजना, रिस्कू	२,५००	
	मूर्तिखोला सिंचाइ योजना, ठोक्सीला २-७	२,५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अधेरी सिंचाइ योजना, बाङ्गेदहर खावु १, उदयपुर		
	कौवाइ सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. १२, कौवाइ (१२५ हे.), उदयपुर		
	खकिड खोला हुकुरथुम सिंचाइ योजना, जाते ४, उदयपुर		
	गंगाटार गिजनटार सि.यो., उदयपुर		
	छताङ्ग खोला मुहान गरी बलमता सिं यो, बलमता २-७, उदयपुर		
	हुकुरथुम सिंचाइ योजना, जाँते ४,८, उदयपुर		
	ताप्राड. खोला सि.यो.चौदण्डी , १ (४० हे.), उदयपुर		
	तावा खोला सिंचाइ योजना रिस्कु १ ४, उदयपुर		
	बुजिकान्ला सिंचाइ योजना त्रि न पा ९, उदयपुर		
	माटेखोला सिंचाइ योजना, पंचावती गा.वि.स, उदयपुर		
	मुर्ती खोला सिं यो, रामपुर (५६ हे.), उदयपुर		
	राम जानकी सिं यो, जोगिदह ४,६,९ (१५० हे.), उदयपुर		
	सुखा सुन्दरी सिंचाइ योजना, बसाहा ४ (७० हे.), उदयपुर		
	हाडी खोला सिंचाइ योजना पोखरी २, उदयपुर		
	कदमाहा सिंचाइ वडा नं. १ र ९, सुन्दरपुर		
	खोटाङ्ग खोला सिंचाइ योजना बलमता-२ र ७		
	बेतेनी खोला पाइप सिंचाइ खांबु २ छाम्लीग		
	माथिल्लो डुंगाहा सिंचाइ योजना, हडिया गा.वि.स. ५		
	आमटार सुधारे सिंचाइ योजना,, उदयपुर		
	करडखोला जोगीदह सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	कौवाइ सिंचाइ कुलो योजना, त्रि.न.पा. १२, कौवाइ, उदयपुर		
	खनिटार सिंचाइ योजना, रौता ९, उदयपुर		
	घुम्ने आइतवारे सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	जमुने खोला सिंचाइ योजना आँपटार ७ (३० हे.), उदयपुर		
	तल्लो बेशीफाँट कुलो सिंचाइ योजना, रौता ९, उदयपुर		
	त्रियुगा खोला सिरुदभार मुहानबाट काली खोला श्रीपुर बगाह मोतिगढा भूल्के जोगिदह सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	दमाइखोरिया टोल ठोक्शिला सिंचाइ योजना, रामपुर ठोक्शिला, उदयपुर		
	घप्पर सिंचाइ योजना रिस्कु ७, उदयपुर		
	धौरीटक्कु सिंचाइ योजना, ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर		
	पाटदेवी सिंचाइ योजना त्रि न पा १, उदयपुर		
	बरुवा खोला देखि असारी सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. ४, उदयपुर		
	भूतिया यारी खोला सिंचाइ योजना, रुपाटार ६ (४० हे.), उदयपुर		
	मरुवा खोला सिंचाइ योजना, सिरिसे ७ (३५ हे.), उदयपुर		
	रसुवा रानीथास भेसे गोडा कुलो, आँपटार २ (३५ हे.), उदयपुर		
	राकुली अमृति आँपटार कुलो, आँपटार ७ (४५ हे.), उदयपुर		
	राजिमाखोला सिंचाइ योजना, वासबोटे ३ (६० हे.), उदयपुर		
	राता पैहो सिंचाइ योजना, बसाहा ४, उदयपुर		
	लामा खोला सिंचाइ योजना, बसाहा ९, उदयपुर		
	बरबोटे सिंचाइ योजना, जाते २ (५५ हे.), उदयपुर		
	बविया मोथियाही सिंचाइ योजना, जोगिदह ९ (८० हे.), उदयपुर		
	वेता खोला सिंचाइ योजना, साउने ५,६ (५० हे.), उदयपुर		
	वेसी सिंचाइ कुलो योजना, रौता ९, उदयपुर		
	सुन्दरपुर सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. ६,७,८,९ जोगिदह (७० हे.), उदयपुर		
	सोरुड छविसे वृहरा सिंचाइ योजना, सोरुड १,३,६,८,९ (६५ हे.), उदयपुर		
	हागेटार भण्टावारी सिंचाइ योजना बि न पा १३, उदयपुर		
	हाडिखोला भदौरै सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	हान्तीमारा सिंचाइ योजना, सोरुड ५, उदयपुर		
	कटरबोटे काफलेटोल सि.यो. रामपुर ठोक्सिला ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कटारी देवीस्थान सिं.यो. रामपुर ठोक्सला ७		
	खानीखोला सिं.यो. घुम्ने सिरवानी चौदण्डी ३		
	खोक्सेली कुलो माटेकुलो तावाखोलामा बाध निर्माण उदयपुर कटारी न.पा. कटारी बाई नं. ५		
	चित्रेकुलो सिं.यो. बेल्टारबसाहा ५ चुनिया		
	तिनखुट्टे कुलो निर्माण, रौता-५, उदयपुर		
	नाम्जे मुहान गरी शहरे चकलघाटसम्म सिं.यो. त्रियुगा न.पा.वडा नं. १२		
	पाताल सिंचाइ कुलो निर्माण ववला-७, उदयपुर		
	बविया दोश्रो सिंचाइ योजना कुमालटोल, जोगिदह ९		
	लामोखोला मुहान कुमाङ्ग सिं.यो. बेल्टार ४		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युववेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत विकास/ सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	७००	
	डिप ट्युववेल मर्मत	२००	
	स्यालो ट्युववेल सिंचाई कार्यक्रम	९००	
	उदयपुर रामपुर ठोक्सला डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१,७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	उदयपुर ८ (खैराजिरी) डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, उदयपुर		
	चौफाल कटारी न.पा. डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, उदयपुर		
			१४६,५७०
जिल्ला :	ओखलढुङ्गा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२००००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ओखलढुङ्गा	७८०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ध्याप्लु पंखु खोला सिं.यो. मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	१,७४१	
	बांगे खोला विकास कुलो सिं.यो. कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	५१७	
	केउरेनीटार सिंचाइ योजना , फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	१०,०८१	
	गडी भुलभुले तथा सोफली ढाडे मुल कुलो सिंचाइ योजना, प्रचा १,२, (३२ हे) ओखलढुङ्गा	६,७३१	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	रयालेटार सिंचाइ योजना, कालिका ७,८ र ९, ओखलढुङ्गा		
	रुमजाटार सिंचाइ योजना , बरुनेश्वर १,२, ओखलढुङ्गा		
	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ आयोजना, गाम्नाटार १ देखि ९, ओखलढुङ्गा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	मनिखेत कुलो अपसारा वेसी सिंचाई , पोखरे २, ओखलढुङ्गा		
	पोक्वी खोला मुहान सिंचाइ योजना, केत्तुके ५,६,७, ओखलढुङ्गा		
	कुवापानी खोला फेदी सिंचाइ कुलो, सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
	नर्मदेश्वर दाहाल टार सिंचाइ योजना , यसम नर्मदेश्वर , सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२४,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मोलुङ्ग खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लीखु खोला नियन्त्रण	२०,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१,५००
	क) पहाडी सिंचाइ पुनर्स्थापना		
	रामपुरटार सिं. यो., ओखलढुङ्गा	१,५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	१००	
	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	५३०	
	लालुपोखरी न.प्र.सिंचाइ योजना भदौरे १, (८हे.)	५३०	
	कुलमान सिंचाइ पोखरी न.प्र. सि. यो. केतुके ९, (६हे.)	८३०	
	छरछरे न.प्र.सि.यो.ठूलाछाप ८ (१०हे.)	६००	
	नयाघर न.प्र.सि.यो.चाखु रुम्जाटार १,२(१६हे.)	४००	
	सिमखोला न.प्र.सि.यो. माखा ८	५३०	
	गौही धारा सिंचाइ पोखरी ठूलाछाप ओखलढुङ्गा	६३०	
	मोहोरिया गाँउ न.प्र.सि.यो. सिद्धिचरण न.पा. १२, रुम्जाटार	४३०	
	झिगारे वनपाले जाँतेफेद न.प्र.सि.यो सिद्धिचरण न.पा.१	११००	
	ओखरबोटे पानी पोखरी सिंचाइ योजना, ठूलाछाप ६	५३०	
	ठूलो खोला मुलघाट न.प्र.सि.यो. तलुवा ७	११३०	
	सोक्माटार जोडी खोला सिं.यो. थाक्ले ८,	६३०	
	हरिवले मासखोरिया बाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो. वेतीनी ५,६	१५३०	
	रामधारा सिंचाइ पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुङ्गा	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	कोलबोटे न.प्र.सि.यो केतुके ९, ओखलढुङ्गा		
	मोहनटार न.प्र.सि.यो बल्खु, ओखलढुङ्गा		
	रतन्छा न.प्र.सि.यो पानी पोखरी, रतन्छा ४,५ र ७, ओखलढुङ्गा		
	काली खोला न.प्र.सि.यो बुइपा ओखलढुङ्गा		
	धुरुधुरे कार्तिके न.प्र.सि.यो बुइपा ओखलढुङ्गा		
	डाँडाँ गाँउ न.प्र.सि.यो, केतुके १, ओखलढुङ्गा		
	खोलेखर्क सि.यो., (नौलेडाँडा मुहान देखि खोले खर्कसम्म), भ्रसिगा ३,४		
	चन्दने खोला न.प्र.सि.यो, सिद्धिचरण न.पा ३ (पुरानो ओखलढुङ्गा गा.वि.स.५)		
	ढाढखोला जिलिटार न.प्र.सि.यो, मोली १		
	सिम्लधारा सि.पोखरी, भदौरे ६		
	ढुंगे खोला पोखरी न.प्र.सि.यो., सि.न. ९		
	बरबोटे कुलो पोखरी न.प्र.सि.यो., सिस्नेरी ९		
	खोल्मे भस्मे न.प्र.सि.यो.,कटुन्जे ६, ७		
	आरूबोटे न.प्र.सि.यो.,माधवपुर		
	छांग खोला देखि खानी गाँउ पोखरी सि.यो., सिस्नेरी २		
	उपलटार पोखरी न.प्र.सि.यो., तलुवा १		
	गौरीधारा सि.पो, ठूला छाप ५		
	रामधारा पोखरी निर्माण सि.न.पा ३		
	मसार खोला पहरेशी सि.यो, सि.न.पा १ तलुवा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३४९३३
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धनबुढा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	५२४	
	कोलचौर सिंचाइ योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	४७२	
	चन्दने खोला विकास कुलो सिंचाइ योजना, वेतीनी सल्लेरी	५४६	
	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३,८	१०४६	
	सिम्लेवेशी धुसेनी खोला सिंचाइ योजना माधवपुर ४(४० हे.) ओखलढुङ्गा	८६६७	
	सिल्खु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिंचाइ योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	४७	
	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ योजना गाम्नाटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	५१५५	
	फडेनी अम्बाबोटे सिल्खु लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, भन्याङ्गटार	५०००	
	रगनी तोरीवारी पट्टपटे साल्पुखोला सिंचाइ योजना रगनी १ देखि ४ ओखलढुङ्गा	४५००	
	मोलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, टोक्सेल २ हर्कपुर ओखलढुङ्गा	४५००	
	तीन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२ र ९, ओखलढुङ्गा	६२५	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पोक्तिग खोला मूल खर्क सिवानी सिंचाइ योजना, राँगादिप, ओखलढुंगा	६००	
	ज्याँगदिग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुंगा	६००	
	लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर गाविस वडा नं. २ ओखलढुङ्गा	२०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	काफलेवेशि मुहान गरि नौविसे सिंचाइ योजना,सिहदेवि, ओखलढुंगा		
	कालीकादेवि सिंचाइ योजना,बर्णालु ४, ओखलढुंगा		
	कुन्तादेवी खोला सिंचाइ योजना, कुन्तादेवी, ओखलढुङ्गा		
	केरावारी योजना सिंचाइ योजना, सेर्ना २ ओखलढुङ्गा		
	खानी खोला मसार गहते सिंचाइ योजना, विलन्दु ७,८ र ९, ओखलढुंगा		
	खानीखोला मसार गहते सिंचाइ योजना, विलन्दु ९, ओखलढुङ्गा		
	खोला खर्क सिम्ले मुलपानी सिंचाइ योजना, गाम्नाडटार ३ (३७ हे.), ओखलढुङ्गा		
	गहते माझीटार सिंचाइ योजना, कालिका, कूईभीर		
	चित्रे टाउके सिंचाइ योजना, कालिका ४, ओखलढुङ्गा		
	जल्केनी सिंचाइ योजना, फूलवारी ६		
	जुकेखोला खोभान सिंचाइ योजना, यसमा नर्मदेश्वर सिंहदेवी		
	ज्याँदिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुङ्गा		
	डुडेखोला तिल्खोरिया भैसे सिंचाइ योजना, गाम्नाङ्गटार ३, ओखलढुङ्गा		
	डुम्रे शिरिसे सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	ढाटखर्क सिंचाइ योजना, मुलखर्क ६, ओखलढुङ्गा		
	तौली योजना सिंचाइ योजना, ओखलढुंगा		
	दसमुरे योजना सिंचाइ योजना, १५० हे ओखलढुंगा		
	दुवे खोला मुहान धुसेनी सिंचाइ योजना, दियाले ७, ओखलढुङ्गा		
	नर्मदेश्वर दहाल टार सिंचाइ योजना, यशम, नर्मदेश्वर र सिंहदेवी , ओखलढुङ्गा		
	पंखु खोला सिंचाइ योजना, केलुके ४ र ५ (४५ हे.), ओखलढुङ्गा		
	पाल्ते खोला सिंचाइ योजना, विलन्दु १, ७ र ८, ओखलढुङ्गा		
	पुनाटार खोला सिंचाइ योजना, पलापु		
	पोकली दोभान लिखु जरुवा साठीवेसी सिंचाइ योजना, टारकेरावारी २० हे, ओखलढुंगा		
	फडेनी अम्बाबोटे सिंचाइ योजना,		
	फोकुल योजना सिंचाइ योजना,उभु ९, ओखलढुंगा		
	भालदिप आम्बोटे सिंचाइ योजना,च्यानम ८,९, ओखलढुंगा		
	भुलभुले देखि सारधुम्की सम्म विकासे योजना सिंचाइ योजना,सिस्नेरी, ओखलढुंगा		
	मान्द्रे डुम्रे तल्लो योजना सिंचाइ योजना, कुन्तादेवी, ओखलढुङ्गा		
	मोल्ङ्ग खोला सिंचाइ योजना, हर्कपुर		
	रगनी साल्पु खोला मानेखोला सिंचाइ योजना,		
	रयलटार सिंचाइ योजना, कालिका ९, ओखलढुङ्गा		
	रामपुर टार सिंचाइ योजना, बरुणेश्वर, ओखलढुङ्गा		
	लिखु सिम्ले मुहान गरी तारुके बेलडाँडा पालपपुर सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	विकासे सिंचाइ प्रणाली, अँधेरी नारायणस्थान ६, ओखलढुङ्गा		
	विरौटा सिंचाइ योजना, सिंहदेवी		
	साकले खोला सातदोबाटो तोरीवारी तिलहार सिंचाइ टारकेरावारी ५,६ र ७ ओखलढुंगा		
	सिमजरुवा मुहान सिंचाइ योजना, नर्मदेश्वर २ ३ ओखलढुङ्गा		
	सेनावेशि केरावारी सिंचाइ योजना,सेर्ना २ ओखलढुंगा		
	मसार खोला जल्किनी खेत सि.यो. सि.न.पा १, तलुवा		
	दुनी खोला राम्चे, डुम्रे खेत सि.यो. सि.न.पा १, तलुवा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	उपल्लो कोलको सिंचाइ योजना, जैदी ८, ओखलढुङ्गा		
	केउरेनी योजना, कालिका, फुलवारी ८ ९		
	गंगटे सिंचाइ योजना, यसम ८, ओखलढुङ्गा		
	धुसेनी खोला सिम्लेवेशी सिंचाइ योजना, माधवपुर, ओखलढुङ्गा		
	चिलाउने चौर सिंचाइ योजना, ज्यामिरे, ओखलढुङ्गा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छाडखोला सिंचाइ योजना, च्यानम, ओखलढुङ्गा		
	छाङ्ग खोला सिंचाइ योजना, बलखु ७ सिमलचौर		
	ठोटनेरी दोभान मिश्रगाँउ धुसेनी योजना, कालिका, विलन्दु २ ६ ७ ९		
	डम्बरे योजना सिंचाइ योजना, माम्खा ५, ओखलढुङ्गा		
	डुडेखोला मुहानगरी यसम नर्मदेशवर सिंहदेवी दाहालटार सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	तिन खोला एकलेथोक कात्तिके सिंचाइ योजना, दियालो ९, ओखलढुङ्गा		
	थाक्लेखोला ९ रोक्दुखोला सम्म सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	दिपसिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, बलखु		
	दुम्सेखोला सिंचाइ योजना, फुलवारी ८,९, ओखलढुङ्गा		
	देवीथान मुहान धुसेनी योजना, कालिका, विलन्दु ४ ५		
	निवुवावोटे सिंचाइ योजना, कालिका ८, ओखलढुङ्गा		
	पाराङ्गे सिंचाइ योजना, बलखु, ओखलढुङ्गा		
	पिनास खोला देरमान मजुवा सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	भैसे सेता पहरा सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	भोर्लेटार सिंचाइ योजना, कालिका ७,८,९, ओखलढुङ्गा		
	महवीर सिंचाइ योजना, यसम ८, ओखलढुङ्गा		
	माझ गिडो खेतको मुल योजना निर्माण योजना, बलखु गा.वि.स.वडा नं. ६		
	माझीटार योजना, कालिका, कुईभिर		
	रिचुवा सिंचाइ योजना, मानेभङ्गाड, ओखलढुङ्गा		
	लिखु खोला सिंचाइ योजना, नर्मदेशवर, दाहालटार, ओखलढुङ्गा		
	लिखुखोला भडेनी अम्बोटे भर्याङ्गटा सिंचाइ योजना, पलापु, ओखलढुङ्गा		
	वेसीटार योजना, कालिका, सेर्ना २ ३		
	साल्पु खोला सिंचाइ योजना, रगनी ३,४,९, ओखलढुङ्गा		
	सिमटारी कटुवावेशी सिंचाइ योजना, बलखु ६ सुनकोशी, ओखलढुङ्गा		
	सिस्ने खोला कमेरेपानी सिंचाइ योजना, च्यानम, ओखलढुङ्गा		
	सुपारे खोला मुहान ओरकेनी योजना, कालिका, विलन्दु ८ ९		
	सेप्ली खोला मुहान योजना, कालिका, रागादीप		
	सेर्ना सिंचाइ योजना, व्यासीटार सेर्ना २,३, ओखलढुङ्गा		
	सोलुखोला टारी मुहानगरी कुईभिर सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
			९९,५३३
जिल्ला :	सप्तरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		५००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, सप्तरी	२७०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घोरदह सिंचाइ उपआयोजना, बोरिया ५,६,७,८,९ (३९५ हे), सप्तरी	४०	
	गौरी खोला सिंचाइ योजना, महुली,सप्तरी	४०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सुन्दरी खोला सिंचाइ योजना, धरमपुर, सप्तरी		
	बलान सिंचाइ उपआयोजना, बमखुन ६, कमलपुर, सप्तरी		
	गौरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, माहानपुर बकधुवा		
	विहाली खोला सिंचाइ सप्तरी		
	सौरिगाछी सिंचाइ योजना कोइलाडी, सप्तरी		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२७८,४४४
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	खड्क नदी नियन्त्रण योजना	२९,९७९	
	महुली नदी नियन्त्रण योजना	२९,९६५	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बिहुल नदी नियन्त्रण	५,०००	
	भलुवाही नदी नियन्त्रण	५,०००	
	३. खाँडो नदी नियन्त्रण		
	खाँडो नदी नियन्त्रण योजना	१५०,०००	
	४. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	त्रियुगा नदी नियन्त्रण	२७,५००	
	५. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	६. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	घोर दह नदी नियन्त्रण	३०,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		११,३१६
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	५०२	
	रूपनी (तेरौता) डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	हरिहर १, मतिगादा थारुटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	२१४	
	बोरौया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	रायपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	हरिहरपुर ५, ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५६,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चन्द्र नहर सिं. प्र., सप्तरी	१०५००	
	कोशी पम्प सिं. प्र., राजविराज	३५०००	
	कोशी पम्प वितरण नहर सिं. प्र., राजविराज	१००००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	कोशी पम्प, चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, MIL, जोगनीय, सप्तरी वितरण प्रणाली	५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		१७८६०८
	चन्द्र नहर सिं. प्र. सप्तरी	८०५७३	
	कोशी पम्प सिं. प्र. राजविराज	४८०००	
	कोशी वितरण नहर सिं. प्र.	५००३५	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बलान लिफ्ट सिं.यो, पश्चिम पिपरा २,३,४,५,६	४००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४९९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पाँच सिंचाइ योजना, अर्नाहा, बर्नाली (६५० हे.)	१९९९३	
	बिहुल सिं यो, रौतहट र मलहनिया (४०० हे)	२४०२५	
	चहका सिंचाइ योजना, पश्चिम पिपरा (३५० हे.)	१६८	
	बलान सिंचाइ योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	१५००	
	भलुवाही नदी बहुउद्देश्यीय सिंचाइ योजना, लोखरम लालापट्टी	१०००	
	भलुवाही सिंचाइ योजना, विपहरिया ९ विष्णुपुर सप्तरी	१०००	
	बिहुल सिंचाइ योजना, बलानपट्टी रायपुर सप्तरी	८००	
	बुड्मुही कपरफोडा सिंचाइ योजना, सिमराहा सिंगियौन ५	५००	
	विहायी खोला सिंचाइ योजना, सितापुर १	५००	
	महुली खोला सिंचाइ योजना, त्रिकोल ५ सप्तरी	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - राजविराज, सप्तरी	१२,०००	
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		९६४०६
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	स्टोरेज टंकी/पोखरी निर्माण	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	२७९	
	मडर पोखरी निर्माण, झुटकी गा. वि. स., सप्तरी		
	गढपोखरी वरही वीरपुर-५		
	पूर्णपोखरी सिंचाइ योजना न्यौतेली-२		
	पछविरिया पोखरी कोचावखारी(२)		
	रामजानकि पोखरी लालपट्टि-१ ,मन्दिरको पूर्वपट्टि		
	वीरपुर चौकी पोखरी कोचावखारी		
	दासपोखरी कोचावखारी-४		
	पुरन्दहा पोखरी सिंचाइ योजना, लालपट्टी छिन्नमस्ता गा. पा.-४		
	पुरानो पोखरी सिंचाइ योजना, छिन्नमस्ता गा. पा.-१ सप्तरी		
	गढपोखरी वरही वीरपुर		
	को. वरसाईन, कोइलाडी इनरुवा पोखरी डिमान लोहजारा कञ्चनपुर न.पा.		
	राजविराज न.पा. वडा नं. १ साविक २ श्री बच्चा झाको नजिक सार्वजनिक ईनार		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत वकास/ सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	९००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	२००	
	सप्तकोशी न.पा. गंगाजली सप्तरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९५०	
	सितापुर गा.वि.स. सप्तरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,२५०	
	डिजन ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	पकरी ९, बल्थी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	लालापट्टी २, गडही चौरीमा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	दिघवा ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	हरिहरपुर ७,८,९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,२५०	
	सकरपुरा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	इटहरी बिष्णुपुर, गोरगामा चौरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	पातो ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	गमरिया, प्रवाहा ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	शम्भुनाथ, न.पा. ३,४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,२५०	
	रायपुर गा.वि.स. रूपनी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	रामनगर ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	रामनागर ६, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	लालापट्टी,दैता धातिटोल , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	योगिवावा डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, कञ्चनपुर २	३८०	
	लालापट्टी १ धाताटोल सप्तरी,, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	मलेढ ८ गडीया , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	दीघवा ८ ,, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	जमुनीमधेपुरा ८ ९ , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	खडगपुर गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,२५०	
	रायपुर गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बसवीही गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	केचनरुप २ बरमझिया बनरैतटोला ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९५०	
	नर्घो गा वि स नहर भन्दा उत्तर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बरहीसिबराडा ९ नहर भन्दा उत्तर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इटहरी विष्णुपुर गा बि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बाेरिया गा बि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	मलहनिया गा बि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ परणाली	३८०	
	माैवाहा गा बि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ परणाली	३८०	
	बेलही गा बि स, डिप ट्युब वेल सिंचाइ परणाली	३८०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	२,२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	खड्क न.पा. डीप ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	शम्भुनाथ न.पा. ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	सीतापुर ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	मनराज डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	मनकाई डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	कंचनपुर ९ (बलुवा) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	शम्भुनाथ न.पा. ८ (वैरयाहि टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	खड्क न.पा. ८ (भदिया टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	परासी डिप ट्युबवेल उप-आयोजना, विष्णुपुर गा.पा., १, सप्तरी		
	खरसाल डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, राजविराज न.पा., ७, सप्तरी		
	हनुमाननगर कंकालिनी न. पा. ८, ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	सुरुंगा न.पा. (मधुपट्टी टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	सुरुंगा न.पा. (चकदह टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	सुरुंगा न.पा. (संशेरपुर टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	खड्क न.पा. (महौलिया टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	खड्क न.पा. (बनरझुला टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	खड्क न.पा. (अमहा टोल) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	कञ्चनपुर न.पा. (हरुवा चरुवा) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	को. बसराईन र कोइलाडी गा.वि.सका हरुवा चरुवा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, तिलाठी कोइलाडी गा.पा, सप्तरी		
	माधवापुर वडा नं. ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	महौलिया बनरभ (भदिया — पन्सेरा) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सप्तरी		
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घोरदह सिंचाइ योजना, जमुनी मधेपुरा ६	६,०००	
	त्रियुगा सिंचाइ योजना, लालापट्टी ३	६,०००	
	कजरा खोला सिंचाइ योजना, परहवा, भिमपुर (गम्हरियाप्रवाह ५)	६,०००	
	सुरुङ्गा सिंचाइ योजना कुशहा श्रीपुर	६,०००	
	दुधोली सिंचाइ योजना तेरहोता	६,०००	
	खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, रायपुर	६,०००	
	सौरीगाछी सिंचाइ योजना कोइलाडी सप्तरी	५,०००	
	खरक र त्रिशुली नदी कुलो बाध सप्तरी	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, खोक्सर ८, सप्तरी		
	जीता खोला सिंचाइ योजना महादेवा, सप्तरी		
	बनवाईर खोला सिं.यो., खोक्सर प्रवाह (१३५ हे.) सप्तरी		
	महुली खोला सिंचाइ योजना, सप्तरी		
	महुली सिं.यो., हनुमाननगर (६५० हे.), सप्तरी		
	मुसहनिया सिंचाइ योजना, कल्याणपुर २,८,९, सप्तरी		
	बेल्ही सिंचाइ योजना, तिलाठी ८,९, बेल्ही सप्तरी		
	सवरना सिंचाइ योजना, देउरी सप्तरी		
	चोरा खोला सिंचाइ योजना रम्पुरा मल्हनियां		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	देबधार सिंचाइ योजना, शम्भुनाथ		
	बलान सिंचाइ योजना मधुपटी		
	महुली खोला सिं.यो. ससरी गा.वि.स.जण्डौल		
	सुन्दरी नदि सिंचाइ योजना कञ्चनरुप ८		
	डिहिवार सिंचाइ योजना मैनावडेरी ७,८,९		
	बलान सिंचाइ योजना विसनपुर सुरुगा ४		
	मुसहरनिया सिंचाइ योजना रञ्जितपुर खडक न.पा. ८		
	पकरी र महदेवामा अत्याधुनिक सिंचाइ व्यवस्था हुनुपर्ने ।		
	घोरदहखोला सिंचाइ योजना, छपकी मथौल रुपनी गा. पा.		
	गैहरी खोला सुहिया मिडिया सिंचाइ योजना, सितापुर,७		
	कजरा खोला सिंचाइ योजना, गम्हरीया परहवा, ससरी		
	खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, रायपुर, ससरी		
	नर्मदा नदी सिंचाइ योजना, छिन्नमस्ता ७, ससरी		
	जुडपनिया सिंचाइ योजना, सप्तकोशी १, ससरी		
	महुली खोला सिंचाइ योजना, गिदहा, गोरपार		
	बेल्हा सिंचाइ योजना, तिलाठी		
	सिन्धारी खोला सिंचाइ योजना प.प्रिप्रा		
	वनवाली अमरैया सिंचाइ योजना खडकपुर		
	सितुवाही सिंचाइ योजना पातो		
	सुखलाही सिंचाइ योजना मधुपटी		
	भलुवाही सिंचाइ योजना मधुपटी		
	कुम्हराघारी सिंचाइ योजना मधुपटी		
	अमहा सिंचाइ योजना मलहनमा		
	अमहा सिंचाइ योजना हरिपुर		
	सुरुड.गा सिंचाइ योजना हरिपुर		
	हडिया खोला सिंचाइ कल्याणपुर		
	नकटी बाखी सिंचाइ रायपुर		
	पौडा सिंचाइ घोघनपुर, बस्तीपुर		
	मररघार सिंचाइ फर्स		
	कसहा सिं.यो. मलेकपुर ९, मुसहरनिया		
	खडक सि.यो. नेङ्गडा २		
	चक्रघटा सिं.यो. इनर्वा, फूलवरिया		
	चापिन सिं.यो. धनगढी ८, महनौरी		
	नेङ्गडा सिं.यो. छिन्नमस्ता ७		
	नेरहा वाघ सिंचाइ योजना, कटैया १,२, ससरी		
	मडर धारमा हेडवर्क निर्माण कार्य ससरी गा.वि.स.फसैठ वडा नं. ५		
	महुली खोला त्रिकोल गा.वि.स.वडा नं. ५मा सिंचाइ		
	महुली सिंचाइ योजना, मधवापुर, ससरी		
	मुतनी सिं.यो.बेल्ही चपेना		
	लकेशर खोला सुलेशगेट सिंचाइ योजना इनर्वा फूलवरिया ७ ८, ससरी		
	लकेशर खोला सिं.यो. कबिलासा		
	वनकाली दरवारी अमरैया सिं.यो. खडकपुर, ससरी		
	शिशवारी खोला सिंचाइ योजना, प.पिप्रा, ससरी		
	सन्यासी सिं.यो. औरही ८,९ फत्तेपुर, ससरी		
	सिंगया नदिमा बाँध निर्माण ब्रह्मपुर ९, ससरी		
	सुरुङ्गा खोला सिं.यो. कुशहा, श्रीपुर		
	सोनमा दह सिं.यो., अर्नाहा ५ (१३५ हे.), ससरी		
	हकरहा सिं.यो. औरही ५ बतनहा		
	खिरखौका सिंचाइ योजना सिराहा, सिंगयौन		
	कराहा सिंचाइ योजना प.पिप्रा		
	दानर पैनी सिंचाइ योजना शमशेरपुर, मलहनमा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अमसोत सिंचाई प्रणाली प्रशवनी		
	डुमरजोर सिंचाई योजना हरिहरपुर		
	खंडो सिंचाई योजना मलेठ		
	देबधार सिंचाई योजना जमुवा मधेपुरा		
	अमहा खोला सिंचाई फतेपुर		
	पौडा सिंचाई कंचनरुप		
	बलान नदी सिंचाई योजना, मधुपटी, सप्तरी		
	मुतनी नदी जमुवा नजिक सि.यो. नर्घो २		
	चन्द्र नहर सि.यो नागमडि त्रिकोल ३		
	सोनामा दह सिंचाई योजना, ५, १३५ हे अर्नाहा		
	घोरदह सिंचाई योजना, जमुनी मधेपुरा ६, सप्तरी		
	चन्द्र नहर सि. प्रणाली Improvement and Rehabilitation	२५,०००	
			६८४,५३१
जिल्ला :	सिराहा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२१५००
	सिंचाई विकास डिभिजन , सिरहा	२७०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खुट्टी मध्यान सि.यो, विष्णुपुर कट्टी ८ (२०० हे), सिरहा	२०,८८०	
	देवीपुर मैनावती सिंचाई उपआयोजना (२७५ हे), देवीपुर	१००	
	बताहा सिंचाई उपआयोजना (२२४ हे), राधोपुर ३, सिरहा	१००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	गागन सिंचाई उपआयोजना, असनपुर, दुर्गापुर २, सिरहा		
	हाँडेडाँडा कुलो सिंचाई उपआयोजना, असनपुर, दुर्गापुर २, सिरहा		
	खैरनी खोला सिंचाई उपआयोजना, विष्णुपुर काट्टी ८, सिरहा		
	गागन नदीमा सिंचाई उपआयोजना रिङ्गबाँध निर्माण, लगडी गदियानी , सिरहा		
	कल्याणदेही सिंचाई उपआयोजना, मौभाही गा वि स वडा नं ५ देखि ९		
	घुर्मी खोला सिंचाई उपआयोजना, कल्याणपुर गा वि स वडा नं २		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२१,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गागन नदी नियन्त्रण	५,०००	
	खुट्टी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	घुर्मी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	बताहा खोला नियन्त्रण	५,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत सभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		१८५,७६५
	कमला नदी नियन्त्रण	१८५,७६५	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना		९,५४६
	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	५०२	
	धनगढी- २ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
	फूलकाहाकट्टी - ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
	मिर्चैया न पा ४ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,३००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	१८६	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	सिराहा डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	कमला, हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, चिह्ला माइनर, नखटोली, कमला पश्चिमी नहर प्रणाली	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१,७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डिप बोरिङ गोलबजार ४ सिराहा	५००	
	डिप बोरिङ मिर्चैया १ रामपुर विर्ता सिराहा	६००	
	डिप बोरिङ कार्य बडहरामाल ५ बस्तिपुर सिराहा	६००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९९९२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	कटनिया धार सिंचाई योजना, बरियारपट्ट १ देखि ९ (५०० हे.),	२०००	
	गागन सिंचाई योजना, सुखीपुर, कविलाषि (१००० हे.)	११०००	
	सरे सिंचाइ योजना, विष्णुपुरकट्टी (२५० हे.)	५००	
	खुटी सिंचाइ योजना, लाहान न पा (४०० हे.)	३०००	
	उत्तरायणी सिंचाइ योजना कमला बडहरामाल सिरहा	२९९२	
	भेडवा सिंचाइ योजना, भेडवा कल्याणपुर कालावन्नर	६०००	
	मेनावती सिंचाइ योजना, देवीपुर पानवारी	४५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - लहान, सिराहा	१२,०००	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		७५४४६
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	सरिफको घर नजिकको पोखरी र हरिया नजिकको पोखरी		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत वकास/ सामजिक परिचालन प्रचार प्रसार	५००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	६००	
	पोखर भिन्डा ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	महेशपुर पतारी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बरियारपट्टी गा.वि.स. बलुवाटोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	तेनुवा पट्टीको सोकुल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	औरही गा.वि.स. औरहीतोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	हकपारा गा.वि.स.२, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	फुल्काहा कट्टी ८, जयपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	सुखीपुर न.पा.५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	गोलबजार ९, चन्द्रोउदयपुर गाउ देखि पश्चिम, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,७००	
	बडरामाल ६, बडाहारा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	मर्चौया १, रामपुर विर्ता (राजमार्ग देखि उत्तर), डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	गोलबजार न.पा. ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,४५०	
	राजपुर गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	हकपारा ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	सन्हेठा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,४५०	
	धनगढीमाई -८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,४५०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	२,६००	
	मल्हनिया खोरी गा.वि.स. वडा नं. १ चमटोली पछाडि डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	८५०	
	मल्हनिया खोरी गा.वि.स. वडा नं. ९ डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	८५०	
	लगडी गदियानी गा.वि.स. वडा नं. ७ र ८ पछवरिया डिह डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	८५०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	लालपुर ८ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	बेलबार कल्याणपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	मिर्चैया न.पा. १०, र ११ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	सुखीपुर न.पा. ७ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	धनगडिमाई न.पा. १२ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	दुर्गापुर ९ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	वस्तिपर ७ हाल लहान न.पा. १४ (आश्रम) डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	हकपारा ८ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	सन्हैठा ४ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	जिझौल ७ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	लगडिगोठ ७ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	लगडिगदियानी ३ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	लगडी गदियानी ४ डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा		
	मझौला सिंचाई तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घुर्मी सिंचाई योजना, चन्द्रउदयपुर चन्द्रलालपुर १०	९,०००	
	बताहा सिंचाई योजना, रामनगर मिर्चैया	९,०००	
	बलान सिंचाई योजना, लहान	७,९००	
	घुर्मी खोला सिंचाई योजना, मिर्चैया नपा -१० मिथिलेश्वर सिराहा	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	घुर्मी नदी सिंचाई योजना कल्याणपुर जव्दी २, सिराहा		
	कल्यानदेही सिं यो, मझौरा (४०० हे), सिराहा		
	बानो खोला सिंचाई योजना भदैया, सिराहा		
	मैनाटार सिंचाई योजना, तरेगना गोविन्दपुर १ (४८ हे.), सिराहा		
	रजनी खोला सिंचाई योजना, जिझौल, सिराहा		
	सहजा सिं यो, इटाटार (४५० हे), सिराहा		
	कलेशी सिंचाई योजना मानपुर		
	रावोपुर सिंचाई योजना बलुवाटोल		
	गागन नदिमा सिंचाई योजना निर्माण लगाडि गदियानी		
	खुट्टि मडयान सिंचाई योजना कुशमाहा १२		
	घुर्मीखोलाको सिंचाई नहर बनाउने योजना		
	भवरा सिं.यो.लहान १ र २		
	भेडवा सिंचाई योजना भेडवा कल्याणपुर कालाबजार		
	मैनावती सिंचाई योजना, देदीपुर पानवारी, सिराहा		
	अमही सिंचाई योजना, भदैया, सिराहा		
	कटनिया सिंचाई योजना, राजपुर थलाहा		
	गौसामाई सिंचाई योजना, गौरीपुर ८ ९		
	बलान खोला सिंचाई योजना, गाडा, इनरुवा, ठाडी, सिराहा		
	मैनावती सिंचाई योजना, मिर्चैया, सिराहा		
	लक्ष्मीनिया सिंचाई योजना, लक्ष्मीपुर ७		
	भवानी बाँध सिंचाई नहरा बलकावा		
	पूर्वी कमला नहरबाट बन्दीपुरको टीकापुर देखि बेतहा, मरेवा हुदै भंडीया सम्म कुलो निर्माण		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बाबुराम उर्हाखोला सिंचाइ योजना, सुखीपुर		
	कमला सिंचाई प्रणाली augmentation , सिराहा	३०,०००	
			३५७,७३५
जिल्ला :	धनुषा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	९३	९३
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४४,४००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, धनुषा	७८०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बलुवाहा नदी सि.यो., दुहवी कर्माही (२५० हे), धनुषा	५,७००	
	डुमरिया सि.यो, गिध (२२० हे), धनुषा	३,७००	
	सर्वि सिंचाइ उपआयोजना, टेरहा सोनापारा ८ , हरिने धनुषा, (२७० हे) धनुषा	२२,०००	
	अमारी नदी सिंचाइ उपआयोजना, कजरारमौलि, झटियाही १,२,३, (२१० हे) धनुषा	१,०००	
	लोहना सिंचाइ योजना ज.न.पा.१७ (१२५ हे.)	११,०७०	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	मनियारी चौरी सिंचाइ उपआयोजना, फुलगामा, धनुषा		
	रातु दूधपानी सिंचाइ उपआयोजना, तुल्सी ७,८,९, धनुषा		
	मानियारी पुरानो जलाद खोला सिंचाइ योजना, फुलगामा ४, धनुषा		
	कटही नदी सिंचाइ उपआयोजना, बजिगामा, धनुषा		
	मिथिलेश्वर सिंचाइ उपआयोजना, मिथिलेश्वर, मौवाही, धनुषा		
	चारनाथ खोलमा सानो कृषी सिंचाइ सेक्टर आयोजना, धनुषा		
	कोटिया पुल सिंचाइ, धनुषा		
	मुसरी टोल नहर देखि मलहनमा सम्म कुलो, धनुषा		
	मटही पुल देखि मलहनसम्म पैनी निर्माण, धनुषा		
	मखनाहा सिकियाही पैनी बालुवा खोला सम्म, धनुषा		
	आमा सिंचाइ योजना, खजुरी		
	भिमा बाँध सिंचाइ योजना, चोराकोयलपुर १, धनुषा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	लेटबाँध सिंचाइ उपआयोजना, माचिक्रतकैया, धनुषा		
	धनुषा गोविन्दपुर सिंचाइ उपआयोजना, गोविन्दपुर, धनुषा		
	चुरेरातो सिंचाइ उपआयोजना, तुलसी, धनुषा		
	जमुनिया सिंचाइ उपआयोजना, सुगामधुकरी, धनुषा		
	कमला सिंचाइ आयोजना (पश्चिमी भाग), धनुषा		
	ठाडी झिझा गा.वि.स. ७ र ८, धनुषा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४७,५००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	जलाद नदी नियन्त्रण योजना	१०,०००	
	बलुवा नदी नियन्त्रण योजना	३०,०००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चारनाथ खोला नियन्त्रण	५,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	औरही नदी नियन्त्रण नकटाडिज, सुकजोर दायां	१,०००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		९८,०६७
	कमला नदी नियन्त्रण	९८,०६७	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१०,५०५
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२९३	
	हरीहरपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२३५०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मिथिला न. पा. ७, वेङ्गडावर उतरपति डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	२६२०	
	स्यालो ट्यूवेल सिंचाई कार्यक्रम	३४८४	
	डिप ट्यूवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	डिप ट्यूवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	२००	
	चक्रर स्यालो ट्यूवेल सिंचाई उपआयोजना	१०००	
३५७११८	मर्मत सम्भार आयोजनाहरू		३२,५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	AMIS, कमला सि.प्र., धनुषा	३००००	
	हर्दिनाथ सि.प्र., धनुषा	२५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		१६९,८३२
	कमला सि. प्र., धनुषा	१६९८३२	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सितापुर न.प्र.सि.यो., मुचक्रपुर ६, धनुषा	३००	
	पिपरामोन सि.यो., धनुषा जटही नगराईन २५हे.	३००	
	बकुलवा जलाशय सिंचाइ, योजना, धनुषा	२००	
	पोखडिया जलाशय सिंचाइ योजना, धनुषा	२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३९,९५५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बिगही गजरीया कन्चनवन सिंचाई योजना, सिनुरजोडा १ देखि ९ (१०७७ हे.)	७८१३	
	सिंग्याही सिंचाइ योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	२९९९	
	माची झिटकैया सिंचाइ योजना, मार्चाइ झिटकैया (५०० हे.)	१०२	
	जमुनी कटाही सिंचाई योजना, बहुअर्वा (२००० हे.)	८९७९	
	दुधमती सिंचाइ योजना, सिनुरजोडा (२०० हे.)	९६	
	रातु खोला सिंचाई योजना, बैगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	१०१०	
	दूधमती सिंचाई योजना, सखुवा महेन्द्रनगर १ (२०० हे)	७५	
	जल्लाद सिंचाइ योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	१९७५	
	डिठा पैनी डा. राम आश्रय बाँध सिंचाइ योजना, यज्ञभूमि (२०० हे.)	९००	
	विमला वेलौती वगमुही सिंचाइ योजना धनौजी, इटहर्वा (५०० हे.)	७४५८	
	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना चिसापानी २ धनुषा	९४४	
	धोवियाही बाँध सिंचाइ योजना औराहा क्षिनेश्वर न.पा १० धनुषा	२०००	
	चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर बिघा, चारनाथ न.पा.	२०००	
	परशुराम तलाउ सिंचाइ योजना मिथिलेश्वर मौवाही निकास	२०००	
	काजीपैनी भिमाबाँध सिंचाइ योजना कैलपुर १	१६०४	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११,५००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट - जनकपुर, धनुषा	११,५००	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१६,२५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अमा बाध सि. यो., खजुरी	१६,२५०	-
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१००,९९६
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	भुतही पोखरी संरक्षण कार्य, जनकपुर-१२	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	सिंचाइको लागि ईनारको व्यवस्था गर्ने यज्ञभरमी गा.वि.स. र धनुषाधाम न.पा. ७, ८ र ९	२७९	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्यूवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत वकास/ सामजिक परिचालन प्रचार प्रसार	१,१००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चक्रर गा.वि.स., डिपट्युबवेल-सिंचाइ-प्रणाली	१,३५०	
	कुर्था- गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	छिरेश्वर न.पा. ८, हरिहरपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	धनुषाधाम ४, वरमझीया, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	गणेशमान चारनाथ न.पा. १, छिहत्तर विधा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	मथिला न.पा. २, बेड्डावर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	छिरेश्वर न.पा. ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली धनुषा	१,३५०	
	लोहना भोइलचौरी ज. न. पा. १७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८५०	
	लोहना सिमराचौरी ज. न. पा. १७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८५०	
	नगराइन १, सिगरती पोखरीको दिलमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,२००	
	देउरी परवाह १ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,१००	
	फुलगामा ६, बलाप पोखरीको डिलमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,३००	
	तुन्सिहिया जन्दी ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,२००	
	धनौजी ८, मरनाही पोखरीको डिलमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,३००	
	माचि मोग्राहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	चोरा कैलपुर-१, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	गोठ कोयलपुर . २, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	सुगा मधुकारी-८, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	घाडघाँस ५, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	फुलगामा, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	कनकपट्टी गा.वि.स., डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	मिथिला. न.पा.-७, बेड्डावर, डिपट्युबवेल सिंचाइ प्रणाल	३८०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	४,१८०	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	६५०	
	गणेशमान चर्नाथ न.पा. १ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३८०	
	सिगराहि पोखरी नजीक नगराइन - १, नगराइन, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	जनकपुर न.पा. बडा नं. २३ लाडो टोल, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,६००	
	गणेशमान सिंह चारनाथ नगरपालिका, वरमझिया लपटोली गाउँ, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	गणेशमान सिंह चारनाथ नगरपालिका - ३, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,४२०	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	औरही ७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	दुहवी ७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	ठेराकचुरी ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	धनुषा न.पा. १, गोविन्दपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	लक्ष्मीपुर बगेवा ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	मिथिला न.पा. ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	गणेशमान चारनाथ न.पा. ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	धनुषाधाम न.पा. दाडाटोल ९ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	पोस्वलपुर गा. वि. स. वार्ड नं १ रत्नपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	औरही ७ कपटौल डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	धवौली ७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	विक्रमपुर देखि डिह डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, धनुषा		
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मुसहर्निया बाँध सिंचाइ योजना धनुषाधाम	६,५००	
	सोनापारा सिंचाइ योजना, सोनापारा हरिने ५	६,५००	
	अमारी सिंचाइ योजना, सुगानिकास	६,५००	
	जलाध सिंचाइ योजना, घोडाघास ५ र ६	४,४००	
	मगोल सिया पोखरी नन्दीमा पक्की बाध नगराइन न पा ९, धनुषा	१,०००	
	जमुनी सिंचाइ योजना मोरहा, धनुषा	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अमारी खोला सिंचाइ योजना कजरारमौला (२०० हे), धनुषा		
	कटहा नदी सिंचाइ योजना, लोहना ४, धनुषा		
	कटाहा पैनी बाँध सिंचाइ योजना, धवौली धनुषा		
	कमला नदी सिंचाइ योजना हरिने ७, धनुषा		
	कमला नदीबाट कुलो निर्माण, गोदर ९, धनुषा		
	कुकुरधारा सिंचाइ योजना, नगराइन, धनुषा		
	खोक्सि खोला सिंचाइ योजना, वैगाडावर ९, लालगढ, धनुषा		
	घघार नदीमा पक्की बाध निर्माण, तुलसीयानी निकाश १,२,७,८,९, धनुषा		
	घाघर नदी सिंचाइ योजना मुखियापट्टी मुसर्निया, धनुषा		
	जबदि सिंचाइ योजना, झिटकोहीया (६०० हे.), धनुषा		
	झिझ सिं यो, मिथिलेश्वर मौवाही (८०० हे.), धनुषा		
	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना, चिसापानी, धनुषा		
	दुब्रकोट हथलेटवा (बच्छराजा) सिं यो, दुब्रकोट हथलेटवा (१००० हे.), धनुषा		
	दूधमती सिंचाइ योजना वसहिया, धनुषा		
	धोवियाही सिंचाइ योजना औरहा १० क्षिरेश्वर न.पा.		
	नारी चौरी नदी सिंचाइ योजना, फुलामा, धनुषा		
	पिपरा मैना सिंचाइ योजना, धनुषा		
	पुरनी पोखरी सिंचाइ योजना कुम्हरोल क्षिनेश्वर न.पा. १० धनुषा		
	भरतपुर उत्तरपूर्व सिंचाइ योजना भरतपुर धनुषाधाम, धनुषा		
	मरतौला सिंचाइ योजना, तुलसीयानी निकाश, धनुषा		
	मरतौला सिंचाइ योजना मुखियापट्टि, धनुषा		
	मिथिलेश्वर निकास सिं यो, मिथिलेश्वर निकास (२००० हे), धनुषा		
	मुसर्निया बाध सिंचाइ योजना, गोविन्दपुर ६ र ७, धनुषा		
	वडहरी खोला सिंचाइ योजना, वैगाडावर ९, लालगढ, धनुषा		
	विगही दोहर टोल सिंचाइ योजना, कुर्या, धनुषा		
	विही सिंचाइ योजना भगवानपुर पिप्रा, धनुषा		
	सखुवनी गोदार भोर्लेनी सिंचाइ योजना गोदार, धनुषा		
	सानो डुमरिया सिंचाइ योजना, दुहवी कर्माही, धनुषा		
	सिंचाइ आयोजना (सेक्टर बाँध निर्माण) मिथिलेश्वर मौवाही, धनुषा		
	सिमरा नदी मुखिया पट्टि सिंचाइ योजना, धनुषा		
	सोनगामा को मूल नहरबाट चकर र औरही हुदै लखौरी सिंचाइ योजना, धनुषा		
	ठाडी झिझा ७ र ८ सिंचाइ		
	जमुनी सिंचाइ योजना, मोरहा		
	अमरि नदि सिंचाइ योजना कजरामौला		
	कमलपुर माईनर वतराहि देखी हथम		
	चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर बिघा, भरतपुर न.पा., धनुषा		
	परशुराम ताल सिंचाइ योजना, मिथिलेश्वर मौवाही, धनुषा		
	मुर्गिया खोला सिंचाइ योजना, मुर्गिया, धनुषाधाम, धनुषा		
	बलुवा खोला रिङ्ग बाँध सिंचाइ योजना, धनुषाधाम न.पा., धनुषा		
	औरही सिं.आ. पून निर्माण, महेन्द्रनगर ९		
	कटनी सिंचाइ, सपहि वडा नं. २ बनिगामा, धनुषा		
	कटही नदी सिंचाइ योजना बनिगामा		
	कमलाधारी सिंचाइ सम्दैया		
	कोडिया पुल (नहर) देखि डिल्ला मा.वि. हुदै सलोपर सम्म पैन		
	गाढा बाँध सिंचाइ योजना लगमा गाढागढी		
	चारखोला सिंचाइ योजना, गणेशमान चारनाथ १		
	जमुनि सिं यो, सुनिगामा, धनुषा		
	जमुनी सिंचाइ योजना मोरहा, धनुषा		
	तिनकौरिया देखि चिरुवा कर्माहीकोपनी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तुकाहा नदी सिंचाइ योजना, औरही, धनुषा		
	तुर्काहा सिंचाइ योजना, कपाटौल		
	दुधमती तल्लो कुलो सिंचाइ महेन्द्रनगर		
	पक्की नाला पैनी सि यो, नगराइन ५ खोक्साही, धनुषा		
	पशुपति सिंचाइ योजना, बनिनिया ९, धनुषा		
	प्रभुराम खोला जगदर सिंचाइ योजना, मिथिलेश्वर, धनुषा		
	वारुदह नदी सिं यो, बहेडावेला ७ र रहढडाखुही, धनुषा		
	मखनाहा सिंकियाही पैनी बालुवा खोला सम्म कुलो पैनी		
	मिथिलेश्वर सिंचाइ योजना, मौवाही		
	यज्ञ भूमि सिंचाइ योजना, यज्ञभूमि १, धनुषा		
	रातुखोला सिंचाइ आयोजना तुलसी ७-९		
	बालुहा सिंचाइ योजना तिल्ही, धनुषा		
	विर्ता बाघ सिंचाइ योजना, जटही, धनुषा		
	सिग्याही सिंचाइ योजना, पचेवा		
	सिरसिया वडा नं. २ मा सिंचाइ योजना		
	सुन्दरीजल खोला सिंचाइ तुलसी-१ दुखि ४		
	स्वर्णा पोखरी सिंचाइ योजना, बसहिया, धनुषा		
	चारनाथ सिंचाइ योजना ग.चा.न.पा.१		
	मोरहा देखि विक्रमपुर कपटोल तुर्काहा सिंचाइ याजना		
	आमा सिंचाइ योजना, खेरनी, धनुषा		
	दुधमती महेन्द्र बाँध सिंचाइ योजना बसहिया धनुषा		
	काजी पैनी सिंचाइ योजना, धवौली धनुषा		
	हर्दिनाथ सिंचाई प्रणाली, धनुषा	४०,०००	
			५७३,०३४
जिल्ला :	महोत्तरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२४,४००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , महोत्तरी	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दुधमती सिं.यो, बनौलीदनौली (२०० हे), महोत्तरी	२०६१	
	भुरही सिं.यो, सुन्दरपुर (३१० हे), महोत्तरी	१९७४९	
	झिझा गुलरिया सिंचाइ उपआयोजना, श्रीपुर कविलासा, (२०० हे) महोत्तरी	९००	
	गेरुकी बाँध सिंचाइ उपआयोजना, लोहारपट्टी,(२१० हे) महोत्तरी	१०००	
	आ स्वीकृत कार्योबाधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	लडकवा सिंचाइ उपआयोजना, मेघनाथ गोरहाना, महोत्तरी		
	रातो कोक्रेला सिंचाइ उपआयोजना, फुल्काहा परकोली, महोत्तरी		
	खयरमारा सिंचाइ उपआयोजना, खयरमारा २, महोत्तरी		
	गढना ढुंग्रे सिंचाइ योजना माइस्थान, महोत्तरी		
	मराडा सिंचाइ योजना , टुटेश्यवर , महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना, जन्मेश्वर, महोत्तरी		
	जंगाहा सिंचाइ योजना, महोत्तरी		
	कटही सिंचाइ योजना, महोत्तरी		
	हसिमासी सिंचाइ योजना, कंञ्जनवन, महोत्तरी		
	टुटेश्वर कृषक सिंचाइ आयोजना, बर्दिवास-८, महोत्तरी		
	जांघा जलधरी सिंचाइ योजना, श्रीपुर, महोत्तरी		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	बाँके सिंचाइ उपआयोजना, भरतपुर, लक्ष्मीनिया, महोत्तरी		
	नयाँमरहा सिंचाइ उपआयोजना, चेरुमाइस्थान, टुटेश्वर, महोत्तरी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रातो सिंचाइ उपआयोजना, भमरपुरा, महोत्तरी		
	राजाबास सिंचाइ उपआयोजना, गौरीबास, महोत्तरी		
	जघापचाइन सिंचाइ उपआयोजना, औरही ८ र ९, महोत्तरी		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३९,३५३
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	रातो नदी नियन्त्रण योजना	३९,९६५	
	औरही नदी नियन्त्रण योजना	४७,४५८	
	मरहा नदी नियन्त्रण योजना	३९,९३०	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	जंघा नदी नियन्त्रण	५,५००	
	विगही नदी नियन्त्रण	५,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		९,६६६
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१९३	
	लक्ष्मीनिया ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,६५०	
	बेलगाछी ९, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	लक्ष्मीनिया १ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५५०	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१२००	
	बेलगाछी स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ उपआयोजना	११६५	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१,७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सोलार सिस्टमबाट सिंचाइ, बर्दिवास २	७००	
	खयरमारा लिफ्ट सि.यो., खयरमारा १	१,०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५४,९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खोपी जंघा सिंचाइ योजना, खोपी र बसविट्टी (२००० हे.)	१८६	
	विगही सिंचाइ योजना, पिगौना (२००० हे.)	१९९६८	
	रातो सिंचाइ योजना, किसाननगर (२०० हे.)	५९०	
	आकुसी खोला सिरिन्चया हातिसरवा सिंचाइ योजना, घमौरा, बनौटा, बलवा (१५०० हे)	२९९७	
	रुपनी सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर, मगरथाना, (१००० हे)	२९९०	
	अनार वन पथरा सिंचाइ योजना, बगडा ४	२५८३	
	शिरखोला सिंचाइ योजना माइश्वान ४ ५	१५०१	
	बाँके खोला सिंचाइ योजना खैरमारा महोत्तरी	११६८१	
	विर्ता जंघा सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर	१०७०३	
	डोलाडी कठी सिंचाइ योजना, रामगोपालपुर	७००	
	जंगहा सिंचाइ योजना, सोनौल	१०८७	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		४,९३०
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - जलेकवर, महोत्तरी	४,९३०	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		३१,०५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रजा वास सि. यो., गौरी वास ८	३१,०५०	-
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		५२,१२६
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	हरिमरी गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सहोडवा गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	
	घमौडा गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	
	पडौलको तिलगढ टोल इनार निर्माण	३००	
	बदिया बन्चौरी	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	पूर्णेपोखरी सिंचाइ योजना न्यौतेली-२		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत वकास/ सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	१,१००	
	किसानगर विध्वकर्मा चोक नजिक बर्दिवास न.पा., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	शमशेर लामाको घर नजिक, हात्तीलेट ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	हरिनमडी ६ कंचनवन, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,३५०	
	धमौरा-४-धूर्व कुण्ड, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,६००	
	सहसौला ६, (ख) विर्ताटोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	६५०	
	रामगोपालपुर १, डोलाठी देखि पश्चिम १(ड), डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	६५०	
	लक्ष्मीनिया --७, डिपवोरिंग, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	मठियानी ६ (क) नया गाछी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	जलेश्वर न.पा. ७, बजराही, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बटोहीटोल साँढा, मगेगी कुट्टी, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	नैनही १, सुर्याहीटोल, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बेलगाछी ९, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३,२८०	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	६००	
	श्रीपुर गा वि स डीप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली श्रीपुर गा.वि.स. ७ क	८८०	
	हातिलेथ डिपट्युबवेल बर्दिवास ९, महेतरी	९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	परसापतौली डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, महोत्तरी		
	भरतपुर ५ र ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, महोत्तरी		
	परसा बतौला जलसागर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, महोत्तरी		
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	कञ्चनवन सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	८,५००	
	झिझा खोला सिंचाइ योजना, रामगोपालपुर २	८,५००	
	भक्तिपुर सिंचाइ योजना, बर्दिवास १० माइस्थान	७,९००	
	जिवछी सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	५,०००	
	औक्सी खोला सिंचाइ योजना कोल्हुवा बगैया, महोत्तरी	१,०००	
	औक्सी खोला सिंचाइ योजना, कोल्हुवा बगैया गाविस, महोत्तरी	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	कटनी सिंचाइ योजना, बसविट्टी, महोत्तरी		
	गोनरपुरा सिं यो, गोनरपुरा (७५० हे), महोत्तरी		
	जिन्छी सिंचाइ योजना हिरनमणि, महोत्तरी		
	झिझा गुलरिया सिंचाइ योजना, कविलासा, महोत्तरी		
	बाँके खोला सिंचाइ योजना खयरमारा, महोत्तरी		
	महदैया तपनपुर बाँध पैनी महदैया तपनपुर		
	रातु खोला बाँध सिंचाइ योजना, बंधिया वनचौरी, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना पडौल, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना निउरी, महोत्तरी		
	रुपनी खोला सिंचाइ योजना, सुन्दर गा.वि.स., महोत्तरी		
	बाके खोला सिंचाइ योजना, खयरमारा, महोत्तरी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	विगही उत्तरमहेधरी सिं.यो., विगौना ९, महोत्तरी		
	विगही नदी बाँध सिंचाइ योजना हरिहरपुर हरिणमरी ५ ६ ७		
	विगही सिंचाइ योजना भ्रमरपुरा, महोत्तरी		
	बेतोखोला सिंचाइ योजना औरही ४ साविक श्रीपुर ३		
	रूपनी खोला सिंचाइ योजना फुलमादा ८		
	कन्तवा सिंचाइ योजना, खैरवनी		
	बेतोखोला सिंचाइ योजना,श्रीपुर ३		
	शिरखोला सिंचाइ आयोजना		
	भक्तिपुर सिंचाइ आयोजना		
	मरहा सिंचाइ योजना, श्रीपुर सोनमा, महोत्तरी		
	मरहा सिंचाइ योजना, टुटेधर खैरमारा, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना, जलेश्वर महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना बर्दिवास ७ राजावास		
	रातो सिंचाइ योजना बर्दिवास ६		
	जंघा सिंचाइ योजना, विर्ताबाँध, बसविट्टी महोत्तरी		
	कटही सिंचाइ योजना, दोलाठी, रामगोपालपुर महोत्तरी		
	हरिनमरी सिंचाइ योजना, कंचनवन, महोत्तरी		
	फुल्काहा सिं.यो. फुल्काहा		
	अंकुशीखोला सर्पलो सिंचाइ योजना, सौदा ९, महोत्तरी		
	कोकैला देखि जलेश्वर न.पा.८ र ७ सम्म सिंचाइ योजना		
	चेरुखोला पक्की कुलो निर्माण बर्दिवास न.पा		
	टुटेधर कृषक सिंचाइ योजना महोत्तरी		
	पचाइन जैगा सिंचाइ योजना, औरही, महोत्तरी		
	विर्ता चौरी कुलो सिंचाइ योजना, बलवा ३		
	रातो नदीमा बाँध, धमौरा र लोहारपटी, महोत्तरी		
	रातो नदी सिंचाइ योजना, बञ्चौरी बाँध बर्दिवा बञ्चौरी		
	रातो नदी सिंचाइ योजना, लेडरी बाँध, पडौल		
	सहोरवा गा.वि.स.को हरदिया देखि पिपडा गा.वि.स.र एकरहिया गा.वि.स. मा सिंचाइ योजना		
	सिंचाइ योजना बर्दिवास न.पा.१२		
	दिगो सिंचाइ योजना सुन्दरपुर ४		
	हसखोरी पैनी सिंचाइ योजना, बधनाह, ६		
	गढन्ता ढुंग्रे सिं.यो. बर्दिवास ११ १२ गढन्ता		
	रूपनि सिं.यो. फुल्काहा जमुनीया		
	रूपनि सिं.यो. सुन्दरपुर		
	बाँके खोला सिंचाइ योजना		
	भुडही सिं.यो. फुल्काहा		
	विरता थलही गाइडी सिं.यो सहसोला ३ , ६, र ८		
	सुनपाती सिं.यो. व.न.पा-११		
	रातो सिंचाइ योजना, वडेहा, कोल्हुआ वगेय महोत्तरी		
			३१८,८३९
जिल्ला :	सर्लाही		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४१३	४१३
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७०१६	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३४,४००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, सर्लाही	३९०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कलरी सिं.यो. हजारीया, मानपुर, सुन्दरपुर, चौहँव (२३० हे), सर्लाही	१४,४८०	
	पत्थरकोट सिंचाइ उपआयोजना (५२१ हे), पत्थरकोट, सर्लाही	१९,३८०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	लङ्गडीदेवी ढडग्राखोला सिंचाइ उपआयोजना, खोरिया, सर्लाही		
	एकादशी-वासठी सिंचाइ उपआयोजना, मानपुर, सर्लाही		
	आँपगाछि सिंचाइ उपआयोजना, भक्तिपुर, सर्लाही		
	फुलजोर देउराली सिंचाइ उपआयोजना, परवानपुर, सर्लाही		
	घोधियाही सिंचाइ उपआयोजना, चन्द्रनगर, सर्लाही		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	सिर्सिया सिंचाइ उपआयोजना, कविलासी, सर्लाही		
	लिखवा बाँध सिंचाइ उपआयोजना, जब्दी, सर्लाही		
	भुर्गी सिंचाइ उपआयोजना, कोडेना, सर्लाही		
	मानपुर सिंचाइ उपआयोजना, मानपुर, सर्लाही		
	मनुष्मारा सिंचाइ उपआयोजना, हरिऔन, सर्लाही		
	लोकठ हिरापुर उत्तर सोति सिंचाइ उपआयोजना, सर्लाही		
	लाल दियर खोला सिंचाइ उपआयोजना, लोकठ गा.वि.स ६, हिरापुर, सर्लाही		
	लक्ष्मीपुर सिंचाइ उपआयोजना, लक्ष्मीपुर, सर्लाही		
	वनकैया, डुमरीया सपहा खोला सिंचाइ उपआयोजना, सर्लाही		
	लघुवाकुलो सिंचाइ उपआयोजना, वीसनपुर, सर्लाही		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१२६,०००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	झिम नदी नियन्त्रण योजना	४७,५००	
	बाँके नदी नियन्त्रण योजना	३०,०००	
	लखनदेही नदी नियन्त्रण योजना	४७,५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		९४,८९०
	बागमती नदी नियन्त्रण	९४,८९०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१२,६७२
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	७३६	
	हरीवन ९ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	हरिवन न. पा. ३, दावरिवजर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,१००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	४,७७८	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	हरिवन डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मनुष्मारा सिं. प्र.(प्रथम चरण- २०००हे.), सर्लाही	१२६०	
	मनुष्मारा सिंचाइ प्रणाली दोश्रो चरण	१२४०	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	बागमती सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	५००	
३५७१२०	बागमती सिंचाइ आयोजना	३८७,९६८	३८७,९६८
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हरीवन खोला डुम्रीघारी न.प्र.सि.यो., हरीवन १	३००	
	अत्रौली खोला न.प्र.सि.यो., हरीवन २	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५९,९१६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेरुका खोला सिंचाइ योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे)	५९९३	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोकना नदी सिंचाइ योजना, भक्तिपुर, इधरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	५००	
	एकादशी सिंचाइ योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	५१९३	
	सपहा नदी सिंचाइ योजना, धनकौल पुर्वारी (५८० हे.)	५०९३	
	मलिनिया सिंचाइ योजना हरिपुर (३९० हे.)	५१९३	
	सोरम सिंचाइ योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	४९९३	
	सुदामा सिंचाइ योजना सुदामा (१६३१ हे.)	१९९८६	
	कटहवा सिंचाइ योजना डुमरीया मिर्जापुर मधुवानी सर्लाही (६७५ हे.)	४०९३	
	सुन्दर सिंचाइ योजना सुन्दरपुर सर्लाही	२१९३	
	राजापुर पाठशाला सिंचाइ योजना मानपुर सर्लाही	३४९३	
	अदमारा मूखलाल सिंचाइ योजना भक्तिपुर नोकैल्वा ५ सर्लाही	१९९३	
	गुलरिया सातिखोला सिंचाइ योजना, मुर्तिया	१९९३	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१५६	१५६
३५७१४०	सम्बद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१०३,९७६
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	भकुवा कुलो पुरानो झिम सिंचाइ योजना फरहदवा (३०० हे.)	६,५००	
	सिसिया ३६ मौजा सिंचाइ योजना, कविलासी सर्लाही	१६,५००	
	सिगियाही सिंचाइ योजना, भेलही ब्रम्हपुरी त्रिभुवननगर (२०० हे.)	६,५००	
	कटही सिंचाइ योजना ब्रम्हपुरी (२०० हे.) सर्लाही	६,४००	
	लालबन्दी न.पा. इनार निर्माण	२,०००	
	नरेशखोर इधरपुर न.पा. इनार निर्माण	२,०००	
	परवानीपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अदुवारा नाडीमन सिंचाइ योजना चन्द्रनगर, सर्लाही		
	अमुवा खोला सिंचाइ योजना, भक्तिपुर (२२० हे.), सर्लाही		
	आँप गाछि सिंचाइ योजना चन्द्रनगर (४२२ हे.), सर्लाही		
	घोडियाही सिंचाइ योजना चन्द्रनगर १,७, सर्लाही		
	ढाङ्गा खोला सिमसार कट्टी चैनपुरा सिंचाइ योजना औरही ९, सर्लाही		
	बरहथवा सिंचाइ योजना बरहथवा ९ (२०० हे.), सर्लाही		
	बांकी सिंचाइ योजना, हरिपुर्वा (२११ हे.), सर्लाही		
	मनुस्मारा पुरानो धार सिंचाइ योजना अचलगढ सर्लाही		
	मनुस्मारा सिंचाइ योजना अर्नाहा १ सर्लाही		
	मरुवा नरवा सिंचाइ योजना, चन्द्रनगर ३,४ (२१० हे.), सर्लाही		
	माढटोलमा व्यारेज निर्माण मिर्जापुर ९, सर्लाही		
	लङ्गडीदेवी ढङ्गाखोला सिंचाइ योजना, खोरिया (३३८ हे.), सर्लाही		
	हरिपुर्वा सिंचाइ प्रणाली, हरिपुर्वा (५०० हे.), सर्लाही		
	एकादशी सिंचाइ योजना		
	चौरासिको एकादशी खोलामा बाध निर्माण बरहथवा न. पा. ३ साविक हजारिया ६		
	राजपुर कुलो सि.यो मानपुर(७)		
	झिमखोला सिंचाइ योजना किसनपुर ८		
	अदमारा मूखलाल सिंचाइ योजना भक्तिपुर नोकैल्वा ५, सर्लाही		
	फुलजोर सिंचाइ प्रणाली, कालीञ्जोर वडा नं.७ र ८		
	फुलजोर सिंचाइ प्रणाली, देउराली बाँध परवानीपुर		
	सितलपुर कुलो सि.यो., महादेवपट्टी गा.वि.स. ८ संढवा		
	वगवा खोला गेरुवा सिंचाइ योजना बबरगञ्ज ११		
	फुलजोर देउराली सिंचाइ पखानीपुर वडा नं. ९		
	पत्थरकोट सिंचाइ प्रणाली, लालबन्दी न.पा.वडा नं. १० र ११		
	अदमारा मुखलाल बाँध सिंचाइ योजना नोकैल्वा ५		
	सफा खोला सिंचाइ योजना धनकौल		
	अमुवा सिंचाइ आयोजना वडा नं. २		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोकना सिंचाइ आयोजना निर्माण		
	दुङ्ग्रेखोला सिंचाइ योजना दुङ्ग्रेखोला, सर्लाही		
	फुलजोर खोला सिंचाइ योजना कालिन्जोर परवानीपुर, सर्लाही		
	फुलजोर सिंचाइ प्रणाली गा.वि.स. कालीञ्जोर ८		
	बाउनीखोला सिंचाइ योजना, परवानीपुर १ (२४४ हे), सर्लाही		
	लखन्देहि सिंचाइ योजना, पथरकोट, सर्लाही		
	लौकठ सिंचाइ योजना, धनगढा, सर्लाही		
	सफाहा सिंचाइ प्रणाली गौरीशंकर गा.वि.स. वडा नं. १, २ र ३		
	सिंग सारकट्टी लाखनमाता देगा दोला बाँध सिंचाइ योजना, सर्लाही जिल्ला औरही ९		
	हथियाही सिंचाइ योजना नेत्रगञ्ज ४		
	जगदा खोला सिंचाइ योजना		
	पैनी खोला सिंचाइ योजना		
	गुलरिया सिंचाइ योजना मुर्तिया		
	सिंगियाही सिंचाइ योजना सिंगियाही		
	खैराखोला सिंचाइ प्रणाली इस्वरपुर न.पा.वडा नं. ११		
	सतखोरिया सिंचाइ प्रणाली, गौरीशंकर वडा नं. २, ३		
	पुरानो जमुनी बाँध सबनिगामा ७ मराहा		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	परवानीपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	
	रानीगञ्ज गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / सामजिक परिचालन प्रचार प्रसार	६००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	३००	
	कालिञ्जोर ६, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	विष्णुपुरटोल, हरिवन न.पा. ९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	सखुवानीटोल, हुंगे खोला १, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हरिपुरवा ९ हरिपुरवा गाउ (माइस्थान ज.उ.स.) ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,२९०	
	अत्रौली स्वास्थ्य कार्यालय नजिक, हरिवन न.पा.२ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	नातीराजटोल, बरहथवा न.पा ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	संग्रामपुर निकुवा चौरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	पिप्रा ८ र ९ को विचमा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	विल्ही २, पसवारी चौरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	सलेमपुर फुलवारी चौरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	वगद २ वकैना ब्रह्मस्थान भन्दा पुर्व चौरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	सेखौना धोविनिया ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	मेघापु मिर्जापुर २ बालुपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बेलवा जब्दी जयपुर टोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	गरिमा गा.वि.स.१ धरमचौर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	नोकलवा ५ मोहनगंज ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३,५१०	
	सुकेपोखरी क्याम्पस टोल, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, हरिवन १०	१,०००	
	पटाैना डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, हरिवन १ पटाैना	७००	
	डिप ट्युबवेल निर्माण लालबन्दी ११ इधरपुर १ र २ सर्लाही	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	बरहथवा १५ साविक सुन्दरपुर चुडहवा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही		
	सर्लाही ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बागमती सिंचाई प्रणाली augmentation ,सर्लाही	१०,०००	
	मनुस्मारा सिंचाई प्रणाली , सर्लाही	३०,०००	
			८२४,४२७
जिल्ला :	सिन्धुली		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४१३	४१३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३५,०००
	सिंचाई विकास डिभिजन , सिन्धुली	९३०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ब्रिजपुर सि.यो, बालाजोर ३ (५० हे), सिन्धुली	७,२४०	
	साकी कुलो सि.यो, बितीजोर १ (४५ हे), सिन्धुली	८,०००	
	मधुवनी सिंचाई उपआयोजना (६१ हे), दुधौली न.पा. १० सिन्धुली	९,६८०	
	भालु खोला सिंचाई उपआयोजना (४० हे), जरायोतार ७, लाम्पान्तर ३, सिन्धुली	९,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	ठाकुर खोला सिंचाई उपआयोजना (३०० हे.), सिठौली, सिन्धुली		
	गडाम्वे सिंचाई उपआयोजना (७० हे), बालाजु गा.वि.स. ६, ९, सिन्धुली		
	सोकन सिंचाई योजना, पपरमाडी ३, सिन्धुली		
	मूलकुलो सिंचाई योजना, भुवनेधरी (४० हे), सिन्धुली		
	सिमकुलो सिंचाई योजना, मझुवा— ३, सिन्धुली		
	आरने कुलो सिंचाई योजना, सिन्धुली		
	खानखोला सुल्ले आरुवोटे पाइप सिंचाई, मझुवा —९, सिन्धुली		
	मतानवास हिउंटे सिंचाई, मझुवा — ८, सिन्धुली		
	देवजोर—जरायोतार सिंचाई योजना, सिन्धुली		
	पौतीखोला सिंचाई योजना, वडा न १, २, ४ पोखरी गा.वि.स. सिन्धुली		
	टांडी सि.यो. दुधौली न.पा. ९ (४०० हे), सिन्धुली		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	क्यारसाल तिनतले सिंचाई योजना, बेलटार टाँडी ८ (४० हे), सिन्धुली		
	सोल्पाठाना सिं.यो., सोल्पाठाना १ देखि ५ सम्म		
	पदमे छांगगा हुँदै आंपटार सिंचाई कुलो, सोल्पाठाना ८		
	टारी लामाटार सिंचाई कुलो, सोल्पाठाना २		
	कम्रे सिंचाई कुलो, सोल्पाठाना १		
	दमार सिंचाई योजना, महादेव डांडा १		
	कुन्द्रे खोला सिंचाई योजना, महादेव डांडा ८		
	ध्याडसिडटार सिंचाई योजना, रत्नावती ८		
	नागभन्ज्याङ सिंचाई योजना, बाहुनतिल्पुङ ६ ४ र ३		
	नागभन्ज्याङ पिप्ले सिउडीबोट सिंचाई योजना, बाहुनतिल्पुङ ९		
	टाडा खोला भदौर सिंचाई योजना, बाहुनतिल्पुङ २		
	कमला कुलो सिंचाई आयोजना कमलानदी बाट सिन्धुली, कमलामाइ न.पा. ११ र १२, सिन्धुली		
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४४,४६५
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कमला नदी नियन्त्रण	१०,०००	
	तावा खोला नियन्त्रण	६,०००	
	चदाहा खोला नियन्त्रण	५,५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	मरिन नदी नियन्त्रण	१९,९६५	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गणेशमान स्मृती कर्भडहल तथा बस्ती संरक्षण, कमला न.पा. ४	१,०००	
	कमला नदी नियन्त्रण, सुके दोभान, क.न.पा ११	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२,९४९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	५०	
	दुधौली न पा ४ डाडा टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,७५०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	१४९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खोरखोला सिंचाई योजना हल्पते ४ (१०हे.)	१,०००	
	ठूलो पोखरी न.प्र.सिं.यो. शितलपाटी-५, सिन्धुली २०हे.	१,०००	
	कुला बाँध वारी खेत सिं.यो. क.न.पा ५	१,७००	
	हेवार बेसी वारी सिं.यो. बासेस्वर ४	५००	
	भुकुने कर्कलेटार सिं.यो. वेलघारी २	५००	
	ज.ल.प. पोखरी सिं.यो. जरायोटर ६	५००	
	डाँडाटोल सिं.यो., दुधौली न.पा. ४	५००	
	बलेनी लिफ्ट सिं.यो., भुवनेश्वरी दलितबस्ती	५००	
	सोल्पा ठाना फोहारा सिं.यो., सोल्पा २	५००	
	हुंगीन पाँच बगैँचा सिं.यो., क.न.पा. ५	८००	
	थोत्री जरूवा सिमसार सिं.यो. दधौली न.पा.८	३००	
	कातीके जोगि डाँडा पोखरी सिं.यो. बाहुन तिल्पुंग	३००	
	राजपानी फाँट टार बस्ती सिं. यो., क.न.पा. ५	५००	
	राजपानी फाँट टारबस्ती न.प्र.सिं.यो., ख.न.पा ५	३००	
	गुठ बजार लिफ्ट सिं.यो. झागाझोली रातमाटा	३००	
	घुमाउने चैनपुर लिफ्ट सिं.यो. सितलपाटी २	३००	
	चदाहा लिफ्ट सिंचाइ योजना, तीन पाटन २ भिमस्थान	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	पम्प न.प्र.सिं.यो., महादेवडाडा		
	उपालकोट धुप्की सुन्कोसी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., दुप्जा १,२,३,४,५		
	कमला नदीबाट विधुतीयन.प्र.सिं.यो., दुधौली ८		
	कुमाँ कुलो मर्मत लदाभिर ३		
	खाडसाङ वेशी फौट न.प्र.सिं.यो., सुनकोशी नदिबार		
	खाङसाङ फौट न.प्र.सिं.यो., खाङसाङ ४ र ९		
	खानी खोला सल्ले आरूबोटे पईप न.प्र.सिं.यो., मझुवा ९		
	गडाभे सिंचाई कुलो, बालाजोर ६, ९		
	गुठबजार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., झागाझोली रातमाटा ३		
	ज्यामिरेखोला न.प्र.सिं.यो., क.न.पा. ४		
	तरकारी खेतीका लागि न.प्र.सिं.यो., दुधौली, न.पा.८		
	तावा खोला सुघारे लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., दुधौली न.पा. १		
	तिलपुंग न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, जोगीडाँडा ४		
	थोत्रीमा जरूवा सिमसार क्षेत्रमा पोखरी निर्माण र टयाँकी निर्माण दुधौली न.पा. ८		
	देउराली टार न.प्र.सिं.यो., बासेश्वर १		
	न.प्र.सिं.यो., सिर्थौली १ (तमरनी खोला मुहान)		
	फुस्रे साना न.प्र.सिं.यो., तमोरखोला, हरिहरपरगढी ३		
	बटाहा लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., मर्मत दुधौली न.पा. ४, बटाहा		
	बैराहा डाडाबारी विधुतीय न.प्र.सिं.यो., सिर्थौली-१, बैराहा		
	लक्ष्मीडाँडा मझुवाडाँडा न.प्र.सिं.यो., दुम्जा ९ र ५		
	सल्लेबास न.प्र.सिं.यो., रतनाचुर, सिन्धुली		
	साकीडाँडा न.प्र.सिं.यो., पोखरी ४		
	सालबोटे पानी पंथेरी न.प्र.सिं.यो., क.न.पा. ५		
	सिंचाइ पोखरी मर्मत न.प्र.सिं.यो., बाहुनतिल्पुङ, जोगीडाँडा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुनकोशी नदीमा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., मिरपानी ७		
	पल्थुरी मुलकोट गैह्रीपुछार लिफ्ट सिंचाइ योजना,पुरानो झाँगाझोली ,सिन्धुली		
	वाशेश्वर बलेनी लिफ्ट सिंचाइ योजना,वाशेश्वर बलेनी ,सिन्धुली		
	हैवार फौट लिफ्ट सिंचाइ, वेशी वारी वाशेश्वर ४ वेशी वारी वाशेश्वर ४		
	पोखरी निर्माण, सिन्धुली		
	राजपानी फाँट टार वस्ती न.प्र.सि.यो, क.न.पा ५		
	हैवार वेशी वारी सि.यो, बाँसेधर ४		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३१,२५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	कोइला चौकी सिंचाइ योजना, क.न.पा.५ (३५ हे.)	१०००	
	कोगटी सिंचाइ योजना, दुधौली (१५० हे.)	३००	
	अम्बोटे सिंचाइ योजना, अम्बोटे ७,८ (४५ हे.)	२०००	
	पत्रिङ्गा सिंचाइ योजना दुधौली न.पा. ९ सिन्धुली	३५००	
	वागमती बजारमारा सिंचाइ योजना, पिपलमाडी १ देखि ९	२०००	
	कमलखोला सिंचाइ योजना, रानीवास १ २ ३	१००००	
	बेलघारी सिंचाइ योजना, बेलघारी १ २ ३	९५००	
	कमलामाई सिंचाइ योजना बाघमारा १० सिन्धुली	५००	
	बखपर सिंचाइ योजना पिपलमाडी सिन्धुली	५००	
	डुण्डुर बाँध भई खोर भञ्ज्याङ हुँदै सिवालय सम्म सिंचाइ योजना (२० हे.) बाहुन तिल्पुङ्ग ३ सिन्धुली	५००	
	गैरीखर्क सिंचाइ योजना वितिजौर र गुलनजौर गा.पा. सिन्धुली	५००	
	चदहा सि.यो बालाजोर सिन्धुली	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अमले सिंचाई योजना, रतनचुरा ७ नया खर्क, सिन्धुली		
	एक हटिया जुटपानी सिंचाइ योजना, सिथौली १,२,३ र ४		
	कमला खोला सिंचाइ योजना, रानीवास ३,४,५ सिन्धुली		
	कमला नदी सिंचाइ योजना, क न पा ११ १२		
	काभ्रे सिंचाई योजना, रानीचुरी ५, सिन्धुली		
	कुशुमटार खेतीफाँट सिंचाइ योजना, भद्रकाली ४, सिन्धुली		
	कोलडाँडा सिंचाइ योजना, डुडभञ्ज्यङ्ग, सिन्धुली		
	खयरसाल सिंचाइ योजना, ताडी र बेलटार, सिन्धुली		
	खिरखिरे मूलयोजना सिंचाइ योजना, रानीवास ५,६ र ७ (१०० हे.)		
	गडाम्ने सिंचाई योजना, बालाजोर ६,९, सिन्धुली		
	गैह्रीखर्क सिंचाइ योजना, वितिजौर गुलनजौर पा.पा. सिन्धुली		
	गवालटार मूलयोजना सिंचाइ योजना, भूवनेश्वरी (४० हे.)		
	घट्टे खोला सिंचाइ योजना, रतनचुरा ७ र ९		
	घोक्सिला सिंचाई योजना वासेधर ७ र ८, (५७ हे.) सिन्धुली		
	चदहा सिंचाइ योजना, बालाजोर ६ देखि ९, सिन्धुली		
	चुवावोटे ठूलोयोजना सिंचाइ योजना, क न पा ५		
	जिरगाह जरह तप्छीटार सिंचाइ योजना, कमलामाई १५, सिन्धुली		
	झाक्री खोला विजयछाप तल्लो सिंचाइ योजना, रतनचुरा २, सिन्धुली		
	टारी जोगे सिंचाइ योजना, भिमस्थान ६		
	ठूलोखोला सिंचाई योजना, जलकन्या २,३, सिन्धुली		
	ठूलो खेत सिंचाइ योजना, खोलगाउ १, सिन्धुली		
	डाँडी गुरासे बेतनी खैरसाल नक्कली मिरन सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	डुम्रे बेसी सिंचाइ योजना, जरायोटा-२ (३० हे.)		
	तल्लो जुडी सिंचाइ योजना, डुड भञ्ज्याङ्ग ८, सिन्धुली		
	दहका सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	दहहा सिंचाइ योजना, बालाजोर सिन्धुली		
	धमिले फाँट सिंचाइ योजना, रानीचुरी-५ (८० हे)		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नयाँवस्ती भिमसेनटार सिंचाइ योजना, अमले ३		
	निपाने सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	नौसुरे बगैचा सिंचाइ योजना, जरायोटर ४ सिन्धुली		
	पाल्पाली डाँडा योजना सिंचाइ योजना, रतनचुरा (३० हे.), सिन्धुली		
	पौती पोखरी सिं.योजना, पोखरी गा.वि.स.२,४,५,८ र ९, सिन्धुली		
	बनारखोला/बलेखोला सिंचाइ योजना, जखौली, पिपलमाडी, सिन्धुली		
	भडारी खोला सारीछाप फाँट सिंचाइ योजना, शितलपाटी ३, सिन्धुली		
	भडारी सिंचाइ योजना. शितलपाटी १		
	भुवनेश्वरी सार्की योजना सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	भोटेखाला किटिया डाडा सिंचाइ योजना, रतनचुरा ९, सिन्धुली		
	मथौली सिंचाइ योजना, कल्पवृक्ष ६		
	महेन्द्र झाडी सिंचाइ योजना, महेन्द्र झाडी (४०० हे), सिन्धुली		
	मुड्के ब्रेसि लिफ्ट सिंचाइ योजना,भुवनेश्वरी ९		
	लदाभिर सिंचाइ योजना, सिमराही, सिन्धुली		
	वाक्सु खोला सिंचाइ योजना, तिल्पुङ्ग ६		
	बेलाहा सरकारी टोल सिंचाइ योजना, क.न.पा. १५ र १६ (४५ हे.)		
	शिवालय सिंचेयोजना सिंचाइ योजना, रानीचुरी-७ (४० हे.)		
	सप्त कन्या सिंचाइ योजना, क.न.पा. १० (५५ हे.)		
	सुके दोभान नाकलीफाँट सिंचाइ योजना, कल्पवृक्ष ६ ७, सिन्धुली		
	सुवेदोभान सिंचाइ योजना, कल्पवृक्ष, सिन्धुली		
	हर्षही सिंचाइ योजना, हर्षही १ देखि ९, सिन्धुली		
	हुदिङ चिसापानी सिंचाइ योजना, रतनचुरा ८		
	हुस्केपाखा सिंचाइ.योजना, लाम्पानटार		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अरुण दमार सिंचाइ योजना, अरुण ठाकुर ५ र ६		
	आँपचौर फाँट सिंचाइ योजना, गुठी २, सिन्धुली		
	एक हटिया जुटपानी सिंचाइ योजना निर्माण		
	ककुर ठाकुर सिंचाइ योजना, ककुर ठाकुर ६		
	कपिलकोट सिन्दुरे भणखारा झ्याडी हाकपारा जुटपानी सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	कमला नदिबाट वाड नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १० र ११ को निम्ती सिंचाइ निर्माण		
	कमला नदी सिंचाइ योजना, कमलामाई ११ र १२, सिन्धुली		
	कालिका देविस्थान सिंचाइ योजना क.न.पा. ६ सिन्धुली		
	कुम्राहा योजना सिंचाइ योजना, दुधौली-२, कले		
	खानी खोला सिंचाइ योजना, वितिजोर ४		
	खुरहरी लामीडाँडा सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ३		
	गलगले सिंचाइ योजना, बोच २,३,४,५ र ६, सिन्धुली		
	गैरी डुडे फाँट सिंचाइ योजना, झागाझोली रातमाटा ९		
	चँदाहा सिंचाइ योजना, १,२ र ३ बेलघारी, सिन्धुली		
	चदुली धमिले सिंचाइ योजना, कपिलाकोट-९		
	चनौटे बार्तिके कवासे सिंचाइ योजना, खोला गाँउ ९		
	जलकन्या सिंचाइ योजना, मझुवा-९ (२५ हे.)		
	जलकेनी कार्तिके सिंचाइ योजना, लाम्पानटार		
	ज्यामिरेघरखेत सिंचाइ योजना, क. म. न. पा १, सिन्धुली		
	झगरे आदमारा सिंचाइ योजना, भिमस्थान-७ (२७ हे.)		
	टांडी सिंचाइ योजना दुधौली न.पा.बडा नं. ९, १० र हर्षी गा.वि.स. सिन्धुली		
	टारी गैरी सिंचाइ योजना, जलकन्या २		
	टोपे सिंचाइ योजना, जरायोटर, बेल्टार, सिन्धुली		
	ठाकुर दमार सिंचाइ योजना, अरुण ठाकुर २		
	ठाकुर सिंचाइ योजना, दु न पा २ देखि ७		
	ठाडो खोला गजमले कोल्टार सिंचाइ योजना, तिल्पुङ्ग ६		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डकाहा सिंचाइ योजना, सिथौली १ देखि ५		
	डाडी फाँट सिंचाइ योजना, डाडा		
	डुकुन्डाडा सिंचाइ योजना, रतनचुरा ७ ९		
	डुडे कुलो सिंचाइ योजना भिमस्थान ४ सिन्धुली		
	तिलवारी मञ्गे दोभान सिंचाइ योजना, कपिलाकोट		
	दिड दिड बेसी राजयोजना, भूवनेश्वरी-१ (२७ हे.)		
	देवगारे जरायोटा अदुवा सिंचाइ योजना पुन निर्माण महादेव स्थान-४		
	देवीस्थान आपघारी डीहिटा सिंचाई योजना, दुम्जा, सिन्धुली		
	निगुरे सिंचाइ योजना, भिमस्थान ५, सिन्धुली		
	पथराइ खोला सिंचाइ योजना, क्यानेश्वर		
	पिपलभन्ज्याइ सिंचाई योजना बेलघारी तथा भिमस्थान, सिन्धुली		
	पिपलमाडी वागमती सिंचाइ योजना, वजरमार, हरिहरपुर गडी ५ देखि चैनपुर इनइनने सम्म, सिन्धुली		
	पुछार खोला योजना सिंचाइ योजना, क न पा १४, सिन्धुली		
	बतासे घट्टे सिंचाइ योजना, रतनचुरा		
	बाँझोडाडा सिंचाई कपिलाकोट ८, सिन्धुली		
	बेल्टार सिंचाई डाडी ८, सिन्धुली		
	बेसटाँडी सिंचाइ योजना, तिनकन्या १, सिन्धुली		
	भाडटार सिंचाइ योजना, भालुखोला लाम्पडटार ४, सिन्धुली		
	भालुवडार सिंचाई, कपिलाकोट ८, सिन्धुली		
	मझुवा गाविस ५ निगौली बेसी सिंचाइ योजना निर्माण		
	मरिन सिंचाई योजना, कल्पवृक्ष ४,६ र ७, सिन्धुली		
	महभिर फेदी सोम्बारे सिंचाइ योजना, बाहुन तिप्लुङ्ग ४		
	मैनी धनसरी सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	रत्नावती गा.वि.स. कोहलवोट सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	लेक डाँडा सान्धाने सिंचाइ योजना, अरुणठाकुर-९ (४४ हे.)		
	वागमती नदी कन्यादह सिंचाइ योजना, पिपलमाडी १,७, सिन्धुली		
	बैराहा डाडावारी सिंचाइ योजना, सिथौली १,२र३ (२५ हे.)		
	साबाले खोल्सी तल्लो सागवाले सिंचाइ कमलामाइ ५, सिन्धुली		
	सिंचाइ निर्माण, दुधौली न.पा वडा नं ८		
	सितलपाटी चैनपुर टार सिंचाइ योजना, सिंचाइपा.२, सिन्धुली		
	सिम योजना सिंचाइ योजना, मझुवा ३		
	सुनकोशी नदीवाट खाडसाँड फाँट सिंचाइ, सिन्धुली		
	स्वारा र टाँडी सिंचाइ योजना, तिनकन्या १ र २		
	हातीसार क्वान्दे टप्सारखोला सिंचाई योजना, बेलघारी, सिन्धुली		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११,५००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - सिन्धुलीमाडी, सिन्धुली	११,५००	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		११५,२००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	तमरोनिखोला सिंचाइ योजना सिगथौली २,३,४ सिन्धुली	६,४५०	
	टाँडी सिंचाइ योजना, दुधौली न.पा.-१०, सिन्धुली	१०८,७५०	-
			२५०,९६४
जिल्ला :	रामेछाप		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३४,४००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, रामेछाप	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	आरुचोटे बगर बेसी सिं.यो. फुलासी १,३,५ (५० हे), रामेछाप	२,४४०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टिल्पुङ्ग खोला जुदे मुहान सिं.यो, तिप्लुङ्ग ९ (३५ हे), रामेछाप	५,०००	
	माडी फांट सिंचाइ उपआयोजना (८० हे), पकरवास, रामेछाप	१३,०००	
	गागल भडौर सिंचाइ उपआयोजना (३८ हे), भडौर-४, रामेछाप	१३,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चिन्डे खोला सिंचाइ उपआयोजना (१०० हे), भापु १,२, रामेछाप		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	जुकेपानी कस्थली सिंचाइ योजना,, रामेछाप		
	चौर खोला सिंचाइ योजना, टुकीसिम्ले, रामेछाप		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३२,४३०
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण (सिन्धुरेटार, लुभुघाट, कोथोपे, डफका लगायत अन्य)		
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लीखु खोला नियन्त्रण	२०,०००	
	तामाकोशी नदी नियन्त्रण	९,९३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण (सिन्धुरेटार, लुभुघाट, कोथोपे, डफका लगायत अन्य)	१,५००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२,६६९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१६०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	२,५०९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	त्रिमिरे खोला सिं.पोखरी फुलासी ३ ७.५ हे., रामेछाप II	३००	
	ढुलो जोरधारा पोखरी सिं.यो., वेथान १, रामेछाप	४००	
	डिही रातमाटे न.प्र.सि.यो हिमगांगा ५	१,५००	
	रजगाँउ लिफ्ट सिं.यो, पकरवास ३	२,३००	
	तामाकोशी लिफ्ट सिंचाइ योजना पकरवास ४	२,४००	
	मुगीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मन्थली न.पा. १३	३००	
	कुनाेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मन्थली १२	३००	
	सुनकोशी सितवा फांट लिफ्ट सिंचाइ योजना	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	अधेरी खोला न.प्र.सिं.यो., वेथान ८		
	अर्चलधारा पोखरी न.प्र.सिं.यो., गुन्सी ३		
	करकले मुहान कीसिन्डे न.प्र.सिं.यो.,पोखरी , फुलासी २		
	खड्कटोल सोलार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., भिर्ता न.पा ७		
	खहरथोपा न.प्र.सिं.यो., खनिया पानी ९,		
	गुन्सि भदौर न.प्र.सिं.यो., गुन्सि भदौर ३,४		
	घट्टे खोला न.प्र.सिं.यो., दोरम्बा २		
	घिमिरे टोल पधेरी न.प्र.सिं.यो., वेथान १, डहु घिमिरे टोल		
	चदारे पोखरी न.प्र.सिं.यो., गेलु ६ (७ हे.)		
	चिउरीवोटे न.प्र.सिं.यो., खिम्ती ५		
	जखनिटार न.प्र.सिं.यो., लिफ्ट, चिसापानी ८		
	जोरधारा न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण खनियापानी ७		
	जोरधारा पोखरी खनियापानी ९		
	टार न.प्र.सिं.यो., खिम्ती ४		
	टोकरपुर पोखरी निर्माण, टोकरपुर ८,		
	टोप्ला थोपा न.प्र.सिं.यो.,लखनपुर ६ (६ हे.)		
	धारा पानी हर्रलफ्ट न.प्र.सिं.यो., फुलासी २		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पोखरीडाडा पोखरी न.प्र.सि.यो., फुलासी		
	फुलासी पोखरी न.प्र.सि.यो., फुलासी ३,२		
	भतेरचौर थोपा न.प्र.सि.यो., बेताली ३		
	मगरछाप न.प्र.सि.यो., बेथान ५ (४हे.)		
	रडवी खोला मुहान भै ठुलो खेत न.प्र.सि.यो., मझुवा, लामाटोल उपभोक्ता १		
	रानागाउँ पोखरी न.प्र.सि.यो., मन्थली न.पा ७		
	सालुरानाटोल न.प्र.सि.यो., न.पा ८		
	सिम्पाने पोखरी न.प्र.सि.यो., गुन्सी ५		
	स्वाराफाँट सोलार लिफ्ट माँझी वस्ती न.पा ६		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९४४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ब्रह्मा बिष्णु खोला सिंचाइ योजना, लखनपुर ६ ७ ८ (१६० हे.)	४६००	
	तिलपुङ्ग खोला जुडे मुहान सिंचाइ योजना, तिलपुङ्ग २ (५० हे.)	२०००	
	लामविरेवेशी लिखुखोला सिंचाइ, साघुटार र गोठगाँउ	१०००	
	अधेरी खोला मुल पधेरो महुवाबोटे सिंचाइ योजना, खनियाँपानी ८	१०००	
	तामाकोशी सिंचाइ योजना गेलुशाजुजार ७ रामेछाप	५००	
	सेतिदेवी बोहेरे खोला सिंचाइ योजना बेताली ८ रामेछाप	१०५००	
	लाम्पाते सिंचाइ योजना बेथान ६ १ ७ रामेछाप	३६८०	
	खैरखोला हिकेटार खिम्ती बेशी सिंचाइ योजना गुन्सि ९ ८ ४	५००	
	खिम्ती सिंचाइ योजना खिम्ती १ २ र ५	९५०	
	सोह्रबिसेखेत सिंचाइ योजना, मन्थली नपा १३ रामेछाप	४४७०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६५१	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, बेथान ८		
	कुडुले फेदी सिंचाइ योजना, फुलासी १ डडुवा १,२,३ रामेछाप		
	खहरेखोला भदौरे सिंचाइ योजना, गेलु ८ र ९		
	खैरखोला हिकेटार खिम्तीवेशी सिंचाइ योजना दोरम्बा गा.पा. ५, रामेछाप		
	गागल सिंचाइ योजना, गागल भदौरे ४		
	गैरीखोला सिंचाइ योजना नागदह ८		
	छायासरी सिंचाइ योजना, लखनपुर २, रामेछाप		
	ट्याङ्गसिङ्ग खोला भुमेथान सिंचाइ योजना, फुलासी ६ रामेछाप		
	तल्लो अम्फे सिंचाइ योजना, नामाडी ५ ६, रामेछाप		
	तल्लो बफर सालबोटे सिंचाइ योजना, चैनपुर ३, रामेछाप		
	तालदुङ्ग धुस्कोट सुनडाडा सिंचाइ योजना, खाडादेवि, रामेछाप		
	तिनधारे डडुवा सिंचाइ योजना, फुलासी २ देखि ९, रामेछाप		
	दिमी खोला मुहान सिंचाइ योजना, दिमी ७ ८ ९, रामेछाप		
	दोरम्बा सिंचाइ योजना, दोरम्बा २,३,४, रामेछाप		
	धारापानी खोला लाम्पाते अर्चले सिंचाइ योजना, गोठगाउँ गा.वि.स.वडा नं. ७		
	पातले खोला मुहान देवीटार सिंचाइ योजना, फुलासी ७, रामेछाप		
	बनौतिखोला सिंचाइ योजना, दुरागाँउ ५		
	बुकेखोला सिंचाइ योजना, रसनालु ३,४,५ (२०० हे.), रामेछाप		
	बुलबुले गुन्साल सिंचाइ योजना, गुन्सी ९		
	बेलुङ्ग हिमगंगा सिंचाइ योजना, गिजनटार, रामेछाप		
	भटौली गोगने फुकेसल्ला सिंचाइ योजना,		
	मझुवा ठूलीवेशी खेत सिंचाइ योजना, टोकरपुर १ (९० हे.), रामेछाप		
	रङ्गवी खोला ठुलो खेत सिंचाइ योजना, मजुवा निगालपानी, रामेछाप		
	राङखोला सिंचाइ योजना, रामपुर-१		
	राङखोला दोभान रामपुर सिंचाइ सुनकोशी		
	रानागाँउ सिंचाइ योजना, मन्थली न.पा. ७		
	लप्से खोला ठुल्सीङ् पाखा नारावारी सिंचाइ योजना, फुलासी ५ ६ रामेछाप		
	लहरेखोला सिंचाइ योजना		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लामो छाँगा मुहान भई चाँपखोला हुँदै भन्ज्याङ्ग डाँडासम्म सिंचाइ योजना,		
	लाम्बिरे सिंचाइ योजना, साँघुटार ८		
	लिखु खोला बाँध साँघुटार		
	लिखुखोला सिंचाइ योजना, साँघुटार ७ ८ ९ र गोठगाँउ ७ ८ ९, रामेछाप		
	वगरवेशी आरुबोटे सिंचाइ योजना, फूलासी ५,३,१, रामेछाप		
	विर्ताटार सिंचाइ योजना, सुकाजोर, रामेछाप		
	सातधारा पुढीटार सिंचाइ योजना, लखनपुर (६० हे), रामेछाप		
	सादी र गोपी खोला सिंचाइ योजना, डडुवा १ २ ३ रामेछाप		
	सिम्ले खोला देखि सानाबारी खोला सम्म सिंचाइ योजना, बावियाखर्क ३ रामेछाप		
	सिम्ले देउराली खोला सिंचाइ योजना, गुन्सी १ (५० हे.), रामेछाप		
	सिरिसे कर्वैटार सिंचाइ योजना, रामेछाम, रामेछाप		
	सिस्नेरी घट्टेखोला सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	हलुवा खोला सिंचाइ योजना, नामडी (१०० हे), रामेछाप		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अम्बोटे सिंचाइ योजना, नागदह, रामेछाप		
	ऐरम खोला मुहान हुँदै तिलपुङ्ग ४ देखि ९ सम्म सिंचाइ, रामेछाप		
	ओलण खोला सिंचाइ योजना, दूधपोखरी, रामेछाप		
	कुँवु कांस्थली गा.वि.स.वडा नं. ६ र ७ तारकेखोला सिंचाइ योजना,		
	कुनौरी सिंचाइ योजना, मन्थली नपा		
	खहरेखोला भदौरे सिंचाइ योजना, गेलु ८,९		
	खानीखोला सिंचाइ योजना, सेरापानी देउराली		
	खाल्टे पोकु सिंचाइ योजना, खाल्टे, रामेछाप		
	गिजनटार सिंचाइ योजना, तिलपुङ्ग २, रामेछाप		
	गोटेखोला मुहान गोटे चाम्बोटे, अलैन्दी सिंचाइ योजना,		
	गौडारी लुभु सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	घट्टेखोला ओडारे मुहान भै सिम्ले रुपिनी सिंचाइ योजना,		
	चौरी खोला लुबुघाट सिंचाइ योजना, बेथान ७		
	च्यादिटार सिंचाइ योजना, बेथान		
	छतिवन सिंचाइ योजना, रामपुर, रामेछाप		
	छरिने छागा कुहिने सिंचाइ योजना, दोराम्बा गा पा ५, रामेछाप		
	झ्याउखोला मुहान नेवारटोल फर्कुँसल्ला ७ पकरवास		
	टुटे योजना सिंचाइ योजना, गागल मदैरे ४ सिंचाइ योजना,		
	टोकी सिम्ले देउराली सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	टुटे योजना सिंचाइ योजना, भदौरे ४		
	तल्लो तामाकोशि सिंचाइ योजना, धुसेनि मन्थली नपा ११		
	तालुडुङ् धुस्कोट सुनडाँडा योजना खाँडादेवि, रामेछाप		
	तिलपुङ्ग खोला छाप गाँउ दोभान देखि नागदह चाहखर्क हुँदै तिलपुङ्ग १ सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	तिलपुङ्ग खोला पिपलबोट देखि हलदे बेशी सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	दारेगौडा सिंचाइ योजना, खिम्ती ६, रामेछाप		
	दुर्गमखोला दारिमबोटे सिंचाइ योजना,		
	दुर्पी डफु सिंचाइ योजना, कुबुकास्थली		
	दोवानखोला सिंचाइ योजना, फर्पु ९		
	धुसेनी वशासीवाट साधुटार ७ लामविरे बेशी सिंचाइ, रामेछाप		
	नामाडी गा.वि.स. ४,५,६ र ७ मा अम्फेखोला सिंचाइ योजना,		
	नुवुघाट सिंचाइ सिंचाइ, रामपुर		
	पलाती खोला सिंचाइ योजना, बेताली, रामेछाप		
	पैयु ठुलोखोला सिंचाइ योजना, गेलु ६, रामेछाप		
	फुन्द्रि खोला सिंचाइ योजना, हिमगंगा, रामेछाप		
	फेदीखोला सिंचाइ योजना, फर्पु ३		
	बनौति खोला सिंचाइ योजना, दुरागाउँ ५		
	बसेरा सिंचाइ योजना, खिम्ती ४, रामेछाप		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बिमिरे खोला साडसोले काइचल सिंचाइ योजना निर्माण भदौ ५, रामेछाप		
	व्याडब्यारे खेत ओडारे खेत सिंचाइ योजना, डडुवा खोला घारी		
	भटौलीखोला फुम्पा साउने लिफ्ट सिंचाइ योजना,खाडादेवि गा पा ५,रामेछाप		
	मझुवा खोल सिंचाइ योजना, प्रति ४ ७ ९, रामेछाप		
	माझीगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना,घोरमा भिरपानी,रामेछाप		
	माथिल्लो कुवापानी भुत्तछागो सिंचाइ योजना, रामेछाप मन्थली न.पा. ५		
	मिल्टी सिंचाइ योजना, फुलासी-१		
	रजगाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, पकरवास ३		
	राङ्गोला दोभान रामपुर सिंचाइ योजना,रामपुर,रामेछाप		
	रातुखोला कछुन्जे खिम्ती सिंचाइ योजना,रामेछाप		
	रानागाँउ सिंचाइ योजना, भदौरे ४, रामेछाप		
	लामपाते सिंचाइ योजना, बेथान १,६, रामेछाप		
	लामविरे सिंचाइ योजना, सांधुटार गा.वि.स.		
	लार्कु खोला सांधुटार सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	बिमिरे खोला साडसोले काइचल सिंचाइ योजना निर्माण,भदौरे ५		
	विर्ताटार सिंचाइ योजना, रामेछाप न पा		
	साउने खोला सिंचाइ योजना ,गुन्सी ५ सिम्पानी		
	साघँटार कुमलटार सिंचाइ योजना, रामेछाप नपा		
	साडखोला वेशीचौर सिंचाइ योजना ,लखनपुर ७		
	सालु रानाटोल सिंचाइ योजना, रामेछाप न.पा.८		
	सुवेटार फाँटमा सिंचाइ योजना निर्माण, मन्थली न.पा. वडा नं १		
	सुवेटार फाँटमा सिंचाइ योजना निर्माण, मन्थली न.पा. वडा नं १		
	सेता पहरा सिंचाइ योजना, सैपु ४, रामेछाप		
	स्याहले खोला योजना निर्माण, गोठगाउ ८, रामेछाप		
	हलुवाखोला सिंचाइ योजना, नामाडी		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		५,४००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भग्मेखोला सेतापहरा सिंचाइ योजना सैपु ४ रामेछाप	५,४००	-
			११३,६२२
जिल्ला :	दोलखा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४१३	४१३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३२,८००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , दोलखा	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राजकुलो सि.यो. भिमेध्वर २ (११० हे), दोलखा	२,७७६	
	बुढाथोकी कुलो सि.यो. फास्कु (१६० हे), दोलखा	१००	
	पुला खोला रुचिल भुइमल सि.यो. सुस्प खस्मावती ३,४,६,७,८ (१५० हे), दोलखा	६,००४	
	लाकुरी खोला सिंचाइ उपआयोजना (८३ हे), नाम्दु १,४,७, दोलखा	१४,३७७	
	कर्कले गोपीखोला सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा	८,८५३	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	ध्याडखोला सिंचाइ उपआयोजना, पवटी, दोलखा		
	कालीचौर सिंचाइ उपआयोजना, मेलुङ्ग, दोलखा		
	कट्टेखोला सिंचाइ उपआयोजना, काभ्रे, दोलखा		
	गौरजेनालु सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा		
	निमकोट बेसि सिंचाइ उपआयोजना, काभ्रे, दोलखा		
	पविचौसिदार सिंचाइ उपआयोजना, मि.न.पा., दोलखा		
	नौसय बेसि सिंचाइ उपआयोजना, मेलुङ्ग, दोलखा		
	अधेरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, पवटी, दोलखा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गेलपुखोला आयोजना जिरी नगरपालिका वडा नं. ८, दोलखा		
	कालीचौर मुलकुलो उप-आयोजना		
	भुरुङ्गा खोला उप-आयोजना		
	माथिल्लो ठूलो अधेरीखोला उप-आयोजना		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	कालिञ्चोक कुलो सिंचाइ योजना, कालिञ्चोक ७, दोलखा		
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, पवरी ७, दोलखा		
	भिरताने सिंचाइ योजना चिलखा दोलखा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४५,९३०
	१. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सिगटी नदी नियन्त्रण	३५,०००	
	तामाकोशी नदी नियन्त्रण	९,९३०	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	डांडे घ्याङ खोला रिङ्गे छांग्गा सिंचाइ योजना, घ्याङ सुक्का ठोक गा.वि.स	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१२,९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ओखरबोटे पल्लो पँधेरी सिंचाइ योजना भंगेरी ८ दलित बस्ती (१०हे.)	१००	
	मंजेश पोखरी सि.यो.(२०हे.)	१००	
	फलाम पोखरी सि.यो., शैलुंगेश्वर ५ (१५हे.)	१००	
	लांकुरी थोपा सि.यो. पवटी ७ (५हे.)	३४६	
	सिम पोखरी सि.यो., भिमेश्वर १२ (१२हे.)	३००	
	विरोटा नार्दिङ. थोपा सि.यो., जुगु ९ (९हे.)	२००	
	माल डाँडा पोखरी सि. यो. भि. न. पा. १ (९०हे.)	२००	
	सानेधारा थोपा सि., गैरीमुदी २ (८हे.)	३००	
	गहते थोपा सि., मेलुङ ६ (८हे.)	१००	
	लप्से थोपा सि.आ., जफे ३ (८हे.)	६१९	
	छ्यारछ्यारे घट्टेखोला न.प्र.सि.यो., ग.प्र.सि., लापिलाङ (८हे.)	२००	
	काली पोखरी स्प्रिङ्गकलर न.प्र.सि.यो., शैलुंगेश्वर ६ (८हे.)	२००	
	चेली पोखरी सि.यो., पवटी ८ (८हे.)	३८०	
	राउतबारी थोपा सि.यो., आचार्य गाँउ तल्लो पाण्डे हाँप, पोखरी ३,९ १३हे.झिलखा	६८०	
	विरुवा पोखरी सि.यो. भि.न.पा ६	१,०००	
	जलपाधरी सि.यो, शैलुंगेश्वर ६	१,४५०	
	सिम्को धारा सि.यो, घ्यांग सुकाठोकर	९९०	
	पाखिपुल सि.यो, भि.न.पा.३	१,१००	
	नाखी खोला न.प्र.सि.यो, गैरीमुदी ३	१,०००	
	लाम्चे आहाल सि.पोखरी संरक्षण महागा १	१,६३५	
	इबिथान रावा खोला सुरी ५	३००	
	सादुर खोला सि.यो., सुरी ५ र ७	३००	
	सिम्खोला पिपल डाँडा सि.यो, डाँडा खर्क ८	३००	
	बुदी खोला सि.यो, सुनखानी ३	३००	
	डाँडे खर्क मुलाबारी सि.यो, भी.न.पा १	३००	
	धोबी खोला सि.यो, पवटी ८	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	१८६	
	ठुला ढुङ्गा सि.यो, डाँडाखर्क ७		
	पुलेपु चेतु सि.यो, जुगु ९		
	अन्धेरी खोला पंचलाकुरे न.प्र.सि.यो., झुले ६,७,८,९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आइतबारे पोखरी न.प्र.सि.यो., पवटी ६		
	कात्तिके न.प्र.सि.यो., मेलुंग ९		
	कात्तिके पोखरी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ६		
	कामी खोला न.प्र.सि.यो., भी.न.पा. १३		
	खोपुडधारा न.प्र.सि.यो., खोपाचाँगु ५		
	गुहथोपा पोखरी न.प्र.सि.यो., भेडपु ५		
	छागेखोला न.प्र.सि.यो., बोच ६		
	छागेखोला न.प्र.सि.यो., सुनखानी ६		
	छिपछिपेको सुहानमा पोखरी न.प्र.सि.यो., भीरकोट ८		
	जलपा पोखरी न.प्र.सि.यो., पवटी ९		
	जेठक न.प्र.सि.यो., मेलुंग ६		
	ठुलो धारा न.प्र.सि.यो., जुगु ९, फाल्टु		
	ढाईखर्क मुलावारी पोखरी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. १		
	दोवाटे बेशी न.प्र.सि.यो., पवटी २		
	दोभाने कागुने न.प्र.सि.यो., कात्रे ६		
	बुढीखोला न.प्र.सि.यो.,		
	बुदिखोला न.प्र.सि.यो.,सुनखानी ३		
	वनपाले न.प्र.सि.यो., भी.न.पा. ८		
	बोच agriculture Farm, बोच		
	श्याकर गहते खोला न.प्र.सि.यो., मेलुंग ६		
	सातदोवाटो बधशाला भटमासे न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ७		
	सिमको पाताल पोखरी न.प्र.सि.यो., पवटी ८		
	सिमखोला पिपल डाँडा न.प्र.सि.यो., डाँडा खर्क ८		
	सिंचाइको लागि पानी संकलन गर्ने पोखरी निर्माण च्यामा ५		
	महादेव खोला थोपा सि.यो.भी.न.पा ११,१२		
	सार्की खोला सि.यो., च्यामा ५ र ९		
	गेलपु खोला सि.यो., मझौला जिरि ८		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५४,८८८
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	झोरखोला सिंचाइ योजना, शौलुङ्खर ३ ४ ५	२५०३	
	च्यासेघारी सिंचाइ योजना, घ्याडसुकाठोकर १ देखि ४ (१०० हे.)	२०१	
	फुलेक सिंचाइ योजना, जुगु	२०१	
	काटाकुटी ओखरपोवा सिंचाइ योजना, काटाकुटी ४,५,६,७ (१०० हे.)	५००	
	मिल्टी खोला कुलढुङ्गा सिंचाइ योजना, मेलुङ १ र २	१०१	
	सैलुङ्गफेदी डाँडाखर्क सि.यो., डाँडाखर्क १,२,३,४,७,८,९ (२०० हे)	७०१	
	कात्रे सिंचाइ योजना, कात्रे ३,४,६,८	७०१	
	निगाले जासुने सिंचाइ योजना, डाडाखर्क ७ (४२ हे.)	१००१	
	सुन्द्रावती सिंचाइ योजना, सुन्द्रावती र सुनखानी (६० हे.)	२०००	
	टापुको भिर काउले सिंचाइ योजना, भीमेश्वर न पा ११ काउले	२००	
	सिरम्फु सिंचाइ योजना कालिन्चोक २ दोलखा	१४४९६	
	खहरेखोला महादेवस्थान सिंचाइ योजना नाम्दु ८ दोलखा	१४९६	
	भिरताने सिंचाइ योजना चिलंखा दोलखा	५९९४	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना मागापोवा दोलखा	१९९४	
	लडकी खोला सिंचाइ योजना भेडुप ४ दोलखा	१००	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना फस्कु २ दोलखा	५०१	
	होसिङ्गा सिंचाइ योजना ठुलो पाताल १२३६७ दोलखा	८९९४	
	मछिलेवा ठूलाखेत भुरुङ्गबेशी सिंचाइ योजना, काटाकुटी २	१४९४	
	डुडुवा खोला सिंचाइ योजना, बुलुङ्ग बुलुङ्ग २३ ४ ७ ८ ९	२९९५	
	जौस्वारा सिंचाइ योजना, ओराङ्ग १ २ ३ ४ ५ र ९	१४९४	
	भुर्गा खोला सिंचाइ योजना, फस्कु १-७, ९ दोलखा	४५७५	
	महभिर सिंचाइ योजना, दूधपोखरी ३ ४ ५ दोलखा	१९९५	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, नाम्दु ५-७ सिरुवारी डाडा खेत (६८ हे), दोलखा		
	अधेरीखोला पिपलडाडाँ सिंचाइ योजना, झुले ९		
	काली दह रियाले सिंचाइ योजना, जसे ७ र ८ (६० हे.), दोलखा		
	खमारेखोला किर्नेटार सिंचाइ योजना, सहर ४ दोलखा		
	खारे खोला तिन दोभान सिंचाइ योजना, गौरीमुदी ३, दोलखा		
	गगलाते सिंचाइ योजना, बोच		
	गुमु खोला तोरीखेत सिंचाइ योजनो,सुनखानी ४		
	गैरी जैनाल कुलेधरा सिंचाइ योजना, २		
	गैरी जैनाल कुनेधारा सिंचाइ योजना, मिर्गे २, दोलखा		
	गोपिखोला सिंचाइ योजना, गैरीमुदी (५० हे.), दोलखा		
	ग्रेही गाँउ सिंचाइ योजना, हावा ७ (७० हे.), दोलखा		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, काब्रे, दोलखा		
	चालिसे शेराखोला नाम्साजोर सिंचाइ योजना, सुन्द्रावती, दोलखा		
	चोक्टे खोला-रुपथाड खोला सिंचाइ योजना, विगु १ देखि ९ दोलखा		
	चोक्टेखोला रुपथाडखोला सिंचाइ योजना,विगु १,९		
	छोटे खोला गोपीयोजना सिंचाइ योजना, क्षेत्रपा ४ र ३		
	जाडवो खोला सिंचाइ योजना, लादुक		
	जुकेपानी सिंचाइ सिंचाइ, ठुलोपातल ५		
	जुगेखोला क्षे.प.पा.नाम्दु सिंचाइ सिंचाइ, दोलखा		
	डिही चौतारी सिंचाइ योजना, भिमेश्वर न.पा. ९, दोलखा		
	डुडुवा सिंचाइ योजना, बुलुम ४ ५ ७ ८ ९ दोलखा		
	ढाडे खोला रातमाटे माझगाँउ सिंचाइ योजना, घ्याडसुकाडोकर ७ ८ ९ दोलखा		
	ढाडे खोला सात धारे मुहान सिंचाइ योजना, घ्याड ५ र भेदुप ६ देखि ९		
	तल्लो अधेरी खोला पिपरडाडा सिंचाइ योजना, झुले ९ (४० हे.), दोलखा		
	दुध पोखरी सिंचाइ योजना, (४० हे), दोलखा		
	निगाले खोला मुलावारी सिंचाइ योजना, मागापौवा, दोलखा		
	निम्कोट वेशी सिंचाइ योजना,काब्रे ९		
	निम्कोट वेशी सिंचाइ योजना, काब्रे ९		
	नौसय वेशी सिंचाइ योजना, मेलुंग		
	पातीटार फेदि बुडार सिंचाइ योजना, जिरी,८		
	पुक्ति खोला सिंचाइ योजना, जुगु ४		
	फेदी कुन्डार सिंचाइ योजना, जिरी न पा ६		
	बतासे खोला कालीदह रैले सिंचाइ योजना, जफे ८, दोलखा		
	बुद्धथली सिंचाइ योजना, मेडुप दोलखा		
	बोले खोला सिंचाइ योजना, काटाकुटी १ देखि ७ सम्म (४५ हे), दोलखा		
	बोदले खोला सिंचाइ योजना, डाँडाखर्क, दोलखा		
	भिन्ते खोला ठूलो खोला खहरे खेत सिंचाइ योजना, क्षेत्रया २, दोलखा		
	महादेव खोला सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ११ र १ (४०हे.), दोलखा		
	माथिल्लो अधेरी ठूलो खोला सिंचाइ योजना,पवटी ४, ५, ७ र शैलुङ्गेश्वर २		
	माथिल्लो ठूलो अधेरी खोला सिंचाइ योजना, पवटी ४ देखि ७ र ९, दोलखा		
	माथिल्लो मिल्ती खोला सिंचाइ योजना, मेलुङ , दोलखा		
	मादेवस्थान खहरे खोला सिंचाइ योजना, नाम्दु ८, दोलखा		
	मालडाँडा भि.न.पा.१ सिंचाइ सिंचाइ, पाटाटोल, दोलखा		
	रावा खोला सिंचाइ योजना, सुरी ५ ७४		
	लकुरी च्याम्मा सिंचाइ योजना, नाम्दु ४, दोलखा		
	लडुके खोला सिंचाइ भेडुपु १ थामिडाँडा		
	विमकोट वेशी सिंचाइ योजना, काभ्रे ९, दोलखा		
	विरुवा सिंचाइ योजना, सहर गा.वि.स वडा न.४ ,		
	विष्णु सिंचाइ योजना, घ्याडसुकाडोकर २,३,४,५,६ दोलखा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुलसिङ्ग सुर्के सिंचाइ योजना, लाकुरीडाँडा, दोलखा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, पवटी ७, दोलखा		
	ओखेखोला सिंचाइ योजना, मागापौवा २ ३ ५		
	ओखेनी खोला सिंचाइ योजना, ओरांग		
	ओखेनी खोला सिंचाइ योजना, सुरी ८		
	कुङ्गेल सिंचाइ योजना, लादुक ५, दोलखा		
	कोटके बैसाखे छिनके सिंचाइ योजना, बोच, दोलखा		
	गोलापु खोला सिंचाइ योजना, जि री न पा ८		
	छहरे खोला सिंचाइ योजना, पवटी ७ (१०५ हे.), दोलखा		
	छहो जंगारे सिंचाइ यो , च्यामा ४ र ५		
	जलजले फेदी सिंचाइ सिंचाइ, मालु-२, दोलखा		
	जुगेपानी सिंचाइ योजना		
	ठूला ढुङगा सिंचाइ योजना, डाँडाखर्क, दोलखा		
	नौ सय तल्लो योजना सिंचाइ योजना, मेलुङ ३ देखि ८, दोलखा,		
	पाल्ले खोला सिंचाइ योजना, कालिन्चोक तारेभीर, दोलखा		
	पौवाखोला सिंचाइ योजना, सुरी ५,६, दोलखा		
	फड्केखोला सिंचाइ योजना, भेड्पु, दोलखा		
	बरांग योजना सिंचाइ योजना, बुलुंग		
	भण्डारी खोला सिंचाइ योजना, ठुलो पातल गा.वि.स.		
	भोटे खेत क्यारीनि माथिल्लो पधेरे सिंचाइ योजना, मेलुङ्ग ४,६, दोलखा		
	हिले गोगने सिंचाइ योजना, ओरांग ३ ५		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		३०,७५६
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	यास्रा घट्टेखोला काभ्रे सिंचाइ योजना काभ्रे ६ र ७ दोलखा	३०,७५६	
			१७८,२७३
जिल्ला :	सिन्धुपाल्चोक		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३४,४००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , सिन्धुपाल्चोक	८१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	इचोक सि.यो, इचोक ३,४,५ (१०० हे), सिन्धुपाल्चोक	२,८५०	
	अधिकारीटार सि.यो, भिमटार १ (६० हे), सिन्धुपाल्चोक	२,८५०	
	सरस्वती खोला सि.यो, भिमटार २,५,६,७,८ (४३ हे), सिन्धुपाल्चोक	१,३९९	
	थाङ्पालघाघ सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), थाङ्पाल घाघ २,३,४, सिन्धुपाल्चोक	१४,०९१	
	क्यामूने मुहान माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना (५० हे), शिखरपुर ४,५,६, सिन्धुपाल्चोक	१२,२५०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	गुञ्जखोला, बडारे सिंचाइ योजना, सेलाङ, सिन्धुपाल्चोक		
	घट्टेखोला कहलेखेत सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	टुप्लीखोला दोभानवेसी सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	अधेरीखोला काफलचौर कर्कले सिंचाइ योजना, मेलम्ची न पा १४ सिन्धुपाल्चोक		
	खाल्डेखोला गौरुङ्गघट्ट सुनखानी सिंचाइ योजना, मेलम्ची न पा १३ १४ १५ सिन्धुपाल्चोक		
	खोलेखोला सिंचाइ योजना दुवाचौघर — ६		
	सिन्धुलखोला ढिकुरेशी सिंचाइ कुलो, मेलम्ची —८		
	न्यूरे भैसे सिंचाइ योजना, लागर्चे		
	गुहे खोला पिपल सारे गोरिटोल सिंचाइ योजना, पुजारी थोक—पाल्चोक—२		
	घट्टेरुम्टे सिंचाइ योजना, इचोक—७		
	चिलाउने खोला सिंचाइ योजना बाँसखर्क १ र २		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पाखरखोला सिंचाइ योजना, थुम्पाखर ५५ हे		
	बेलटार भट्टार सिंचाइ योजना, पाल्चोक २,३ र ४		
	लिसान्खु सिंचाइ उपआयोजना लिसंखु १,२,४ सि.पा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	अंधेरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, विरौटे, लागाचें, सिन्धुपाल्चोक		
	मन्टासे सिंचाइ उपआयोजना, दुवाचौर ७,८,९, सिन्धुपाल्चोक		
	लसु खोला सिंचाइ उपआयोजना, बराम्ची ७,९, सिन्धुपाल्चोक		
	हाडीखोला मुहान सेती बगर सि.यो, थाङ्गपालघाघ ५ र ८		
	बोटरखोला सिंचाइ योजना, गुम्वा २ र ३		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४०,४३०
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बलेफी नदी नियन्त्रण	५,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	भोटेकोशी/सुनकोशी नदी नियन्त्रण	२७,४३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	अंधेरी खोला नियन्त्रण, राम्चे १, गेटनेरी	१,०००	
	भोटेकोशी नदी नियन्त्रण, खोतली खेत, गाती ९	१,०००	
	४. बाढी पहीरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - विभिन्न नदीहरू तथा पहिरोहरू (जुरे पहिरो समेत)	५,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१६९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१६०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		११,४८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	देविडाडा सिंचाइ योजना, फुलपिडकट्टी ६ (२०हे.)	४००	
	भज्याड थोपा सिंचाइ योजना, ढकालखहरे, बाँसवारी १ (२०हे.)	४००	
	केकाराम सिंचाइ योजना, भोटसिपा २, सि.पा (१५हे.)	३००	
	काफलटार सुवेदिटार न.प्र.सिंचाइ योजना, फटकशिला-५ (१०हे.)	४५०	
	ठोटनीखोला न.प्र.यो., भोटेचौर ९ (१०हे.)	३५०	
	नौतले थोपा सिंचाइ योजना, पालचोक ३ (१२हे.)	४००	
	बलेफी लिफ्ट सिंचाइ योजना, जलाविरे ४ (२०हे.)	४५०	
	देवि डाँडा न.प्र.सि.यो. वाह्रविसे-२, सिन्धुपाल्चोक १२हे.	७००	
	खोले डाडा प्लाष्टिक पोखरी, धुमथाङ्ग ६, सिन्धुपाल्चोक	५००	
	मजुवा भिमटार इनद्रवती लिफ्ट सिंचाइ, ज्याम्दी ३, सिन्धुपाल्चोक	१,२००	
	भुमस्थान लिफ्ट सिंचाइ योजना मे ने पा ९ थाक्ले सिन्धुपाल्चोक	१,४००	
	चुरेटार थोपा सिंचाइ किउल १	७५०	
	केउरिनी घैयाखेत पोखरी सि.यो चौतारा ६	६००	
	अंधेरीखोला थापा गांउ थोपा सि.यो, मे.न.पा १४	१,३००	
	इन्द्रावती भिमटार लिफ्ट सि.यो साँगाचोक ८ र ९	९००	
	इन्द्रावती लिफ्ट पधराचौर सिंचाइ योजना, फटकशिला, मेलम्ची ११	२००	
	बेनावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, यामुनाडाँडा ३	२००	
	सिमचौर मुहान धोबिखोला सिंचाइ योजनाफ साँगाचोकगढी चौतारा न.पा.१	२००	
	भुलभुले मुहान टयांकी सिंचाइ योजना, चौतारा न.पा. ३	२००	
	तल्लो बाँझोखेत सिंचाइ योजना, चौतारा, न.पा. १	२००	
	माँखा लिफ्ट सि.यो, माँखा	२००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	ठुलो पधरो न.प्र.सि.यो., वाह्रविसे ३		
	बोगटी घट्टपाड न.प्र.सि.यो., ठुलोपाखर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भण्डारी टोल पोखरी न.प्र.सिं.यो., थुम्मपाखर		
	सोती बगर हाडी खोला, थाडपालघाघ ५,८		
	भिरकुना न.प्र.सिं.यो., जितपुर २,३		
	मोहोले डिही न.प्र.सिं.यो., फटकशिला		
	धान्चेल कुलो सिं.यो., कुभिन्डे		
	बगैचा दनवार टोल, दोभानटार २		
	भट्टराम्चे न.प्र.सिं.यो., राम्चे		
	सिम्बु डाँडा गाँउ न.प्र.सिं.यो., फुल्पीडाँडा		
	डडुवा न.प्र.सिं.यो., मेलम्ची ४		
	भोटसिपा गा.वि.स. रानीओडार मुहान न.प्र.सिं.यो., टयाडकी निर्माण		
	तिम्बु पोखरी न.प्र.सिं.यो., हेलम्बु ८		
	खाल्टे छिपीगाँउ न.प्र.सिं.यो.,		
	जघारे न.प्र.सिं.यो., फुल्पीडाँडा ६		
	ओखले बडरे न.प्र.सिं.यो., मांखा		
	लाडखोला नारायणस्थान न.प्र.सिं.यो., फुल्पीडकट्टी ८		
	धान्से खोला पोखरी न.प्र.सिं.यो., कुविडे छाप ५, पराजुली टोल		
	उनीचौर तल्लोगाँउ पोखरी न.प्र.सिं.यो., फुल्पीडकट्टि ८		
	अधेरी खोला सुनखानी न.प्र.सिं.यो., मे.न.पा. १४		
	सिस्नेरीटार न.प्र.सिं.यो., मे.न.पा. ३		
	ठाँटी न.प्र.सिं.यो., मे.न.पा. १०		
	धुसेनी खोला देवीथान न.प्र.सिं.यो., मे.न.पा. ३		
	बतासे क्यौरैनीटोल न.प्र.सिं.यो., मे.न.पा. १		
	लप्सेधारा न.प्र.सिं.यो., मे.न.पा. १२		
	कटुवावेसी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., फुलपिडं ८		
	पहिरे कालिके लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., जलविरे २,३,७,८,९		
	मेलम्ची टार न.प्र.सिं.यो.,		
	गिरानचौर लिफ्ट न.प्र.सिं.यो.,		
	इन्द्रावती अधिकारी टार सोलार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो.,		
	भुलभुले खानेपानी तथा न.प्र.सिं.यो., लाई संरक्षण, चौतारा ३		
	माझा गाउ पोखरी न.प्र.सिं.यो.,		
	सिम्बुसिड विन्नेल न.प्र.सिं.यो.,		
	वेत्रावती सिंचाइ प्रणाली, यामुनाडाँडा ३		
	तल्लो बाँझोखेत सिं.यो., चौतारा न.पा १		
	छागे खोला मुहान गेसरा टोल फलाटेफाँट थोपा सिं.यो., चौतारा न.पा.१		
	साउने खोला सिद्धेधारा भिससेनडाँडा खेत सिं.प्र. टूलोसिरुवारी ८,९		
	कालिका सिंचाइ टयाङ्की निर्माण, कालिका गा.वि.स. वडा नं. ५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४३,०८४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टेकनपुर तोथली सिंचाइ योजना, टेकनपुर र तोथली (२२५ हे.)	५८४१	
	ढकाल खहरे सिंचाइ योजना, बाँसवारी ७ (१०० हे.)	५००	
	चुचेढुंगा सिंचाइ योजना, बाँसखर्क ९, खनालगाउ	१२००	
	तल्लो लामपाते गणेश वेशी सिंचाइ योजना, कदमवास ४	३००	
	बोक्से खोला अर्चले झोलुङ्गे सिंचाइ योजना, जलविरे, फुल्पीडकोट (१०० हे.)	१५००	
	छ्याली खोला सिंचाइ योजना, गोल्छे १	३८७४	
	सियाँले खोला सिंचाइ योजना, यमुनाडाँडा ३	३५५६	
	पालते खोला डल्ल्याङ्ग सिंचाइ योजना, ज्यामिरे ७,८	१२२८	
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना बाह्रवसे १ २ ४ सिन्धुपाल्चोक	२४५५	
	पिंगला खोला ढुंगे साँघु सेरा खेत सिंचाइ योजना सुनखानी ३ सिन्धुपाल्चोक	२४९५	
	घट्टेकुलो जुङ्गेपानी माङ्गखा सिंचाइ योजना सिन्धुपाल्चोक	५२६	
	चौरी खोला सिंचाइ योजना अत्तरपुर १ देखि ७ (६० हे) सिन्धुपाल्चोक	६३५१	
	चुच्चे ढुङ्गाघटे सिंचाइ योजना, चोकरी ८ ९	३१६५	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रवोनापा खोला देखि च्याल्मे मुहान सिंचाइ योजना, घोर्थली ५ ६ ७	३१७१	
	पल्लो भाङ्गे सिंचाइ योजना, भोटेचौर २	२४६६	
	अम्बोटे खोला लोहरे पाखा सिमखेत सिंचाइ योजना भिमटार १ सिन्धुपाल्चोक	१५६४	
	दुम्के चालीसे शेराफाँट सिं.यो., सुनखानी-३ (८०हे.) सिन्धुपाल्चोक	३००	
	कोइराल टार सिंचाइ योजना, बाँडेगाउँ वडा नं. ६ (४०हे.) सिन्धुपाल्चोक	२३२	
	निन्जेल सिंचाइ योजना ठुलो धादिङ २, ४ सिन्धुपाल्चोक	२००	
	कालीरुम्टी रीयाले सिंचाइ योजना सिन्धुकोट, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	बेसीफाँट बसेरीफाँट सिंचाइ योजना माङ्गा १ सिन्धुपाल्चोक	२००	
	गोयविन काभ्रेबेसी सिंचाइ योजना कर्थली २,३ सिन्धुपाल्चोक	२००	
	अधेरी खोला सुनखानी सिंचाइ योजना, मे ने पा १४, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	हाडी खोला सिंचाइ योजना, गुन्स, सिन्धुपाल्चोक	२००	
	धिगोडे खोला सिंचाइ पाच पोखरी थागखोला ३, सिन्धुपाल्चोक	३००	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	७६७	
	अधेरीखोला सिंचाइ योजना, , मेलम्ची-९		
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, लागार्चे (२५ हे), सिन्धुपाल्चोक		
	अधेरी खोला चमेरो दुङ्गा सिंचाइ योजना, मेलम्ची ९, सिन्धुपाल्चोक		
	अधेरीखोला कार्कीटार सिंचाइ योजना, साँगाचोक १ सिन्धुपाल्चोक		
	अधेरीखोला कुलबाँझ हुदै काफ्ले खोला जामुनेफाट सिंचाइ योजना, मेलम्ची ९ सिन्धुपाल्चोक		
	अधेरीखोला सुनखानी सिंचाइ योजना, मे.न.पा-१४		
	अर्चले खोला डि गौरिवेशी सिंचाइ योजना		
	एकलेबेसी सिंचाइ योजना निर्माण मेलम्ची न पा १२,सिन्धुपाल्चोक		
	कमलादेवी सिंचाइ योजना, कर्थली ३ ६ ९ र बरावेशी, सिन्धुपाल्चोक		
	काभ्रेखर्क धुसेनी बेसी सिंचाइ यो, सिन्धुकोट ८		
	कार्तिके खोला सिंचाइ योजना, थुम्पाखर १, सिन्धुपाल्चोक		
	कार्तिके पुछार माझ योजना सिंचाइ योजना, चौतारा ६		
	कालो ठुटा मुहान थापा-कार्कीफाँट सिंचाइ प्र		
	कुबिण्डे खोला नौबिसे सिंचाइ योजना, फुल्पिङ्गकोट-४		
	क्यामरङ्ग खोला डाँडाखेत सिंचाइ प्र. बतासे		
	खरे खोला मिन्दु मारो खोला सिंचाइ योजना. पाडताड (७५ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	खाल्डे खोला कालो ठूटा छाङ्ग सिंचाइ योजना. मेलम्ची ९, डब्ल्याङ्ग थापा कार्की गाँउ, सिन्धुपाल्चोक		
	खोपेखोला जामुने खेत सिंचाइ योजना, ठोकर्पा, सिन्धुपाल्चोक		
	खोलेखेत कार्तिके सिंचाइ योजना, बलेफि, सिन्धुपाल्चोक		
	खोलेखेत कार्तिके सिंचाइ योजना, मान्खा-९		
	गौरुङ्ग घट्ट खाल्टे खोला सिंचाइ योजना, ज्यामीरे ६,७,८ हाल मेलम्ची ९, सिन्धुपाल्चोक		
	ग्राडमाड सिंचाइ योजना, बासखर्क ७ ८, सिन्धुपाल्चोक		
	घट्टेखोला तिन्ने डूडेबेसी सिंचाइ योजना, , ठोकर्पा ४,५,८,९		
	छलछलु तौथली सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	छुम्दीखोला मानेखर्क सिंचाइ योजना ४,५,६,७,८,९ थाङ्पालकोट,सिन्धुपाल्चोक		
	जकेखोला जुठेडाँडा सिंचाइ योजना, भोटेचौर २२३		
	टारीखेत माथिल्लो साठी योजना सिंचाइ योजना, चौतारा न.पा-१		
	टारुकेफाँट सिंचाइ योजना. फटकशिला, ७,८,९ (३० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	टुङ्गाथली सिंचाइ योजना, घोर्थली ६,७,८,९ (९० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	ठुलो खोला सिंचाइ योजना, सिपापोखरे १,२,३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	ठूलाखेत सिंचाइ योजना, ठोकर्पा ७ ६ ५ ४ २ सिन्धुपाल्चोक		
	ठोदनेधारी पाखो सिंचाइ यो, पाडताङ्ग-२,६		
	डुटे खाल्टे सिंचाइ योजना, गोल्चे ६,७ (८० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	ढाँडे सिन्धुखोला सिंचाइ योजना,बासवारी २ सिन्धुपाल्चोक		
	ढाँडेसिन्धु खोला सिंचाइ योजना, बाँसवारी -२ ६०हे		
	तुङ्गमार खोला सिंचाइ प्रणाली कर्थली-४,८,९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दमै खोल्सी सिंचाइ योजना, मेलम्ची ११ चौलागाइ तिवारी सुवेदी गाँउ, सिन्धुपाल्चोक		
	दादी खोला लिटि मुहान तामाङ्ग वस्ती ५, सिन्धुपाल्चोक		
	दोभान भदौरै सिंचाइ योजना, मेलम्ची-४		
	धनेश्वर काउले सिंचाइ योजना, थुम्पाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	पाटीखेत टार सिंचाइ योजना, मान्खा-८		
	पाहरदोवान कुइले सिंचाइ योजना, सुनकोशी गाउपालिका थम्पाखर-६, सिन्धुपाल्चोक		
	पिप्लिङ जंघारे सिंचाइ योजना, कदमवास-१		
	फुलतार्ने खोला सिंचाइ योजना, पाङ्गताङ २, ६		
	बलेफि बाँध बिसौना सिंचाइ यो		
	भालु खोप सिंचाइ योजना, थुम्पाखर ३, सिन्धुपाल्चोक		
	भुमेश्वरी सिंचाइ योजना, सुनखानी १,२,३ (५० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	महभिर खोला मुहान सिंचाइ योजना, गुन्सा १ देखि ९, सिन्धुपाल्चोक		
	मुसुरे चारघरे जामुने टारीफाट सिंचाइ योजना, बाडेगाउ ४, धुसेनी, सिन्धुपाल्चोक		
	मेलम्ची सिंचाइ योजना, मे.न.पा ४,५,६,७ ७०हे		
	रजनी गुदुङ्गडाँडा सिंचाइ यो, ठुलोपाखर २,३,४ ६०हे		
	लमु खोला मालखोसरया चनौटे ९,७ सिंचाइ योजना. (५० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	लप्से खोला टुनमुरे सिंचाइ योजना, फुलिपङ्गकोट-३		
	लाम खोला माने डाँडा सिंचाइ योजना, फुलिपङ्गकोट ७ सिन्धुपाल्चोक		
	लुकुवा खोला सिंचाइ प्र.घोर्थली ३ र ४		
	वारपाती साम्से सिंचाइ योजना, लिसंखु पाखर गा.पा.,सिन्धुपाल्चोक		
	बुलबुले सिंचाइ योजना, कर्थली ४ र ५		
	शेरारानीटार सिंचाइ योजना, बतासे-२, सिन्धुपाल्चोक		
	सिस्ने सिंचाइ योजना, फुलिपङ्गडाडा वडा न ७ सिस्ने		
	सिस्नेरी रातो हुंगा तल्ला गाउ विञ्जल ८ (१५५ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	सुकुकोरे सुन्म्राङ सिंचाइ योजना, गुम्बा ५,६ सिन्धुपाल्चोक		
	स्याकी सुक्लुङ्ग सिंचाइ योजना, गोल्चे-४		
	हाडिखोला छिम्ती माने खर्क चिलाउने सिंचाइ योजना, थाङ्पालकोट ४-९ सिन्धुपाल्चोक		
	हाप्ला खोला छाङ्गे सिंचाइ योजना, सिम्पालकाभ्रे-५		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अधेरिखोला काफल चौर सिंचाइ मे.न.पा. ९		
	अधेरी खोला एकलेवेशी सिंचाइ योजना, मोधौरा ९, सिन्धुपाल्चोक		
	अधेरीखोला सुनखानी सिंचाइ योजना, मे.न.पा-९		
	आउचेत देउराली सिंचाइ चौतारा ५		
	आरुबोटे सिंचाइ योजना, ढाडखोला, सिन्धुपाल्चोक		
	काडबालुङ खोला सिंचाइ योजना, हगाम ७ ८ ९, सिन्धुपाल्चोक		
	कातु ग्युमराङ सिंचाइ योजना, बासरखर्क ७,८,९, सिन्धुपाल्चोक		
	कुकुरगोडे राम्चे सिंचाइ, सिन्धुपाल्चोक		
	कुडुखोला पाल्चोक सिंचाइ योजना, पाल्चोक ३ देखि ७, सिन्धुपाल्चोक		
	खाङ्पा देवी सि यो, बाँडेगाँउ ३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	गोलमाथान एकलेवेशी सिंचाइ योजना, मानेश्वारा ९, सिन्धुपाल्चोक		
	झारेखोला सिंचाइ योजना, साँगाचोक १, सिन्धुपाल्चोक		
	झोरा रानीटार सिंचाइ योजना, बतासे, सिन्धुपाल्चोक		
	टापुभंगालो सुकाटोकर सिंचाइ यो, सुकाटोकर, सिन्धुपाल्चोक		
	ठाडोखोला सिंचाइया, ठुलोधादीङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	ठुलो खोला धुस्लुङ्ग सिंचाइ योजना, बतासे, सिन्धुपाल्चोक		
	डुडे खोला ढोडेनीखेत सिंचाइ योजना, इचोक ३, सिन्धुपाल्चोक		
	ढिकुरेडाँडा सिंचाइ योजना, थाङपालघाप, सिन्धुपाल्चोक		
	नरकलखोला पासलखेत सिंचाइ योजना मे.ने.पा.२ सिन्धुपाल्चोक		
	नवलपुर घट्टेखोला सिंचाइ योजना, नवलपुर ६७८		
	नौविसे सिंचाइ योजना, फुलिपङ्गकोट ४		
	नौविसे सिंचाइ योजना, बलेफि सिंचाइ,सिपा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पुच्छार योजना सिंचाइ योजना, फाप्ने, दनुवार, तिपेनी ९, सिन्धुपाल्चोक		
	बडरे खोला मुहान भुगड सिंचाइ मेलम्ची ५		
	बसेरी सिंचाइ योजना, कर्थली, सिन्धुपाल्चोक		
	बोगटी घट्टाड कुलवु सिंचाइ योजना, ठुलोपाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	बोटेरे खोला सिंचाइ योजना, गुम्वा २,३, सिन्धुपाल्चोक		
	भुखोला सिंचाइ, बरुवा ३ र ४, सिन्धुपाल्चोक		
	भुवानेखोला सिंचाइ योजना, बाडेगाउ-६		
	भुवानेखोला सिंचाइ योजना, बाडेगाउ-६		
	भोटेओढार-चिलाउने सिंचाइ योजना, सुनखानी गा.वि.स. ७		
	मुल्योजना सिंचाइ योजना. पटकसिल, २ (४० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	रचने ठुलो पाखर सिंचाइ योजना, थुम्मपाखर,, सिन्धुपाल्चोक		
	रजनी गुदुगौडा सिंचाइ, ठुलोपाखर गा.वि.स बाड न. ४,२,३,९,७ र ५		
	रानी ओढार सिंचाइ योजना, भोटसिपा ३, सिन्धुपाल्चोक		
	लप्सी खोल सिंचाइ योजना, भोटसिपा १, सिन्धुपाल्चोक		
	लाम खोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना, फुलपिंग, सिन्धुपाल्चोक		
	लिकुवा खोला सिंचाइ योजना, कदम्बास, सिन्धुपाल्चोक		
	लिनीखोला मुसुरीवेशी सिंचाइ योजना, पिस्कर, सिन्धुपाल्चोक		
	लुकुड खोला सिंचाइ योजना, बाँसखर्क ३, सिन्धुपाल्चोक		
	वादीस्योङ्ग-दमैधारा सिंचाइ योजना,		
	सागवोटे सिंचाइ योजना, बराम्ची,सिपा		
	साम्बोटे सिंचाइ योजना, बराम्ची २, ४, ५ सिन्धुपाल्चोक		
	सिन्धुकोट सिंचाइ योजना, सिन्धुकोट ६, ३ र २, सिन्धुपाल्चोक		
	सिस्ने कटुवावेशी बिसमुरे लिफ्ट सिंचाइ योजना,बलेफी गा.पा.४,सिन्धुपाल्चोक		
	सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, भिमटार, सिन्धुपाल्चोक		
	सुकदल खोला सिंचाइ योजना, धुस्कन २ र पिस्कोर, सिन्धुपाल्चोक		
	सुगुरे माझगाँउ सिंचाइ योजना, फुल्पिड डाँडा ५,८		
	सुकुं- बिम्पेनी सिंचाइ योजना, बराम्ची		
	हाँडि खोला मुहन सेती बगर थाडपालघाप ५,८, सिन्धुपाल्चोक		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		४,०००
	१. इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना		
	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अन्तर्गत इन्द्रावती बगर कोरिडोर आयोजना	४,०००	
			१३३,६६२
जिल्ला :	रसुवा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२१,५००
	सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, रसुवा	३९०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	माहाघार सिं.यो, लहरेपौवा ६,४,५ (६२ हे), रसुवा	१०,४८०	
	फामचेत सिंचाइ उपआयोजना (५७ हे), सरमथली ७, रसुवा	१०,४८०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	धोत्री खोला जुडी तरुके सिंचाइ उपआयोजना, धैबुङ्ग		
	धोबिखोला जुडि तरुके चैठारी सिं.यो, धैबुग २		
	पाखा खोला तल्लो रुप्सेपानी सिं.यो भोले ६,८,९		
	उपल्लो रुप्सेपानी सिं.यो भोले ६		
	भोले पच्छार सिं.यो. धैबुग २		
	कपथलिटार सिं.यो भोले २		
	ठूलो भाकुं सिं.यो. स्याफुं		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	सांले खोला सिं यो, डाँडागाउँ (१०५ हे), रसुवा		
	ठूलो भोले सिं.यो. भोले गा.वि.स., रसुवा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१,०००
	१. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	कोलडांडा सिंचाइ योजना, भोले ७	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	साँधीखोला भोले चैठारी सिंचाइ योजना, धैवुङ्ग-२ (६हे.)	५००	
	पँधेरे खोल्सा थोपा सिंचाइ योजना, भोले ६ (१०हे.)	८००	
	काप्रेखोला मुहान वनुवा चौकीटार थोपा सिं. लहरेपौवा ३ (२१हे.)	५००	
	शुभ बिहानी थोपा सिंचाइ योजना, भोले ९ (१०हे.)	१०००	
	सिम्ले खोला मुहानगरि गैरावारी थोपा सिं.यो., धैवुङ्ग (१०हे.)	५००	
	धोवीखोला मुहानगरी तारुके बेलचौर थो.सिं.यो., धैवुङ्ग २ (२६हे.)	५००	
	डाडाघरे पशुपती खोला थो.सिं.यो. लहरेपौवा २, (२५हे.)	५००	
	बडहरे थो.सिं.यो., भोले ७ (१०हे.)	१०००	
	ग्याम्नदाने डाँडा गाँउ थोपा सिंचाइ योजना भोले ८, (१५हे)	९००	
	जलकिनि छाँगा मुहानगरि दिलचौर थोपा सिं.यो., धैवुङ्ग २, (१५हे)	८००	
	भदौरे सिं.यो. भोले ८ र ९		
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	लामाचेत चिती न.प्र.सिं.यो., भोले ४ र ७		
	हात्तीवाधने गैरीगाउ न.प्र.सिं.यो.,		
	मइतेवा न.प्र.सिं.यो., यार्सा		
	उव्लेखोला न.प्र.सिं.यो., यार्सा		
	पातले रातमाटे न.प्र.सिं.यो., धैवुङ्ग २		
	गिद्धेखोला मुहानगरि धुसेनि न.प्र.सिं.यो., भोले		
	चौकीटार न.प्र.सिं.यो., लहरेपौवा ३		
	धोविखोला इन्द्रायणी छायाँ भदौरे थो.प्र.सिं.यो., भोले ८ र ९		
	उत्तिसघारी न.प्र.सिं.यो., भोले २,३		
	अंधेरी खोला न.प्र.सिं.यो.,		
	जलकिनी छाँगा तिलचौर न.प्र.सिं.यो.,		
	सिमलफेद मूल मुहान धोवीखोला न.प्र.सिं.यो.,		
	उव्लेखोला न.प्र.सिं.यो., यार्सा ८		
	पाल्ले राममाटे न.प्र.सिं.यो., धैवुङ्ग ३		
	धाव मुहानगरी कोलेटोल न.प्र.सिं.यो., धैवुङ्ग ८		
	घोर्मु खोला मुहान गरी दारधारी न.प्र.सिं.यो., भोले २		
	मैतेवा न.प्र.सिं.यो., यार्सा ९		
	न्यूरोधारी देखि तल्लोबारी न.प्र.सिं.यो., धैवुङ्ग १,८,९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१९,१९२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पुङ्गखोला मन्दुचेत सिंचाइ योजना, सरमथली (६५ हे.)	३९००	
	मान्से खोला मुहान गरी ठूलो भोले सिंचाइ योजना भोले	१०९३	
	शिन्चोङ्ग खोला सिंचाइ योजना, यार्सा र सरमथली (११४ हे)	१३००	
	मचेत खोला सिं.यो. यार्सा ९ र भोले २ र ३	३०९३	
	गोल्जुंग सिंचाइ प्रणाली, गोल्जुंग १ देखि ९	३०९३	
	मक्षेतखोला दारधारी चिटी सिंचाइ योजना, भोले २ र ३ ७	३०९३	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धोवी खोला भोर्ले सिंचाइ योजना, धैवुङ्ग १ २	८४३	
	लामासोति कुडे ढाडे सिंचाइ योजना भोर्ले ८ धैवुङ्ग २ र लहरेपौवा २ रसुवा	५००	
	भोर्ले सिंचाइ योजना धैवुङ्ग २ रसुवा	५००	
	छपार खोला सिंचाइ योजना यासा ६ रसुवा	५००	
	दोश्रो दनुस्वारा सिंचाइ योजना समरथली २ रसुवा	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	घट्टेखोला गैरही गाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		
	जङ्गले दशमुरे सिंचाइ योजना, भोर्ले ८		
	धुमन खोला सिंचाइ योजनो धुमन १ देखि ७ सम्म		
	धोवीखोला जुडि डुडुल सिंचाइ योजना, भोर्ले ८		
	पहरेखोला पातल सिंचाइ योजना, लहरे पोहा ३, रसुवा		
	पाखा खोला तल्लो रूपसे पानी सिंचाइ योजना,भोर्ले ६,८ र ९		
	पाटीखर्क सिंचाइ योजना, सरमथली ६ (३० हे.), रसुवा		
	फामचेत सिंचाइ योजना, सरमथली ७ (६० हे.), रसुवा		
	बडरे रानीटार कोलडांडा सिंचाइ योजना, भोर्ले-७, रसुवा		
	बेलक्थु खोला सिंचाइ योजना, सरमथली ५,६, रसुवा		
	बोगटी टार सिंचाइ योजना, लहरे पौवा र भोर्ले (५६ हे.), रसुवा		
	बेतेगोडा सिंचाइ योजना, लहरेपौवा,२		
	साङ्गलेखोला सिंचाइ प्रणाली, डाँडा गाँउ ठूलागाँउ रसुवा		
	सिन्दुरे ढुङ्गा ठूला गाँउ सिंचाइ.योजना, ठूलो गाँउ १ देखि ६		
	हात्तीवाघने मुहान गैरीगाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१४०	
	आरुखर्क सिंचाइ योजना, यासा ८		
	घटखोला मुहान सिंचाइ योजना, भोर्ले १ देखि धैवुडग ८ सम्म रसुवा		
	धुमन सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	दालाङ्चे सिंचाइ योजना, चिलिमे २, रसुवा		
	भोर्ले पुच्छार सिंचाइ योजना, धैवुड २, रसुवा		
	लामासोति मुहान गरी कुडुल्ले सिंचाइ योजना, बोगटिरि देखि चौकिटार सम्म		
	बोगटीटार सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	सरमथली सिंचाइ योजना, सरमथली यासा, रसुवा		
	सिप्चोङ्ग खोला सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
३५७१३७	सिंचाइ पुनस्थापना आयोजना		३,१५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	माथिल्लो रुप्चेपानी सिंचाइ योजना, भोर्ले रसुवा	३,१५०	
			५२,६२१
जिल्ला :	धादिङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३२,५००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धादिङ्ग	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	धुसाटार खत्रीटार सि.यो, धसा १ (३३ हे), धादिङ्ग	५००	
	राउटेबेशी सि.यो, दाखा १, (१०२ हे), धादिङ्ग	९४०	
	जामुनटार सिंचाइ उपआयोजना (७२ हे), किरानचौक ३,७,८,९ धादिङ्ग	२३,०७०	
	रिमाल डिहि सिंचाइ उपआयोजना (२७ हे), धुवाँकोट —२, धादिङ्ग	७,३००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कालीमाटि सिंचाइ उपआयोजना, खरी, धादिङ्ग		
	लिटि सिंचाइ उपआयोजना, टसरपुर, धादिङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मुडुटो खोला सिंचाइ योजना लापा -८, धादिङ		
	धुषा सिंचाइ आयोजना, धादिङ		
	बाहुनटार सिंचाइ योजना, बेनीघाट ८		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, मैदी ९		
	माझीटार तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, मैदी ९		
	थोपलबलोट सिंचाइ योजना, नलाङ्ग ६		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	भलायोटार सिं यो, महादेवस्थान ४ (३० हे), धादिङ		
	टारीवेशी सिं यो, ज्यामरुङ्ग ६ (४५ हे), धादिङ		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आदम खोला नियन्त्रण	५,५००	
	थोपल नदी नियन्त्रण	५,५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	पहिरो नियन्त्रण, आदर्श मा.वि. संरक्षण, गजुरी १	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१५९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१५०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		११,४८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भोटथुम बरभन्ज्या न.प्र. सिं.यो, पीड। ४ (२१हे.)	४००	
	सालदुम थोपा सिं.यो.गुम्दी ७, सालदुम (३०हे.)	२०००	
	सिमल्डीही स्प्रिङ्गलर सिं.यो., भुमस्थान ६ सिम्ले धादिगं (१५हे.)	५००	
	बैरनी बर्वोट न.प्र.सिं.यो, नालाङ्ग, दादिङ्ग -लिफ्ट) ८हे.)	१०००	
	टोपचेत थोपा सि., लापा २, धादिङ	१५००	
	मान्खु थोपा सिं.यो., गोगनपानी ६	५००	
	हात्तीसुँडा , धारापानी, कुम्पुर ६	४००	
	विदांग धुषा सिं.यो., धुषा २	३००	
	सालबोट लिफ्ट सिं.यो., मैदी ६	५००	
	एस्लांग थोपा सिंचाइ योजना, कुम्पुर गा.वि.स २	५००	
	काफलस्वारा न.प्र.सिं.यो, जोमुङ्ग २	५००	
	हुंगा कफि डाँडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, नीलकण्ठ न.पा. ७	४००	
	सल्यानटार लिफ्ट सिं.यो, सल्यानटार	४००	
	बालुवाटार लिफ्ट सिं.यो, चैनपुर ३	४००	
	हटिया लिफ्ट सिं.यो., मैदी ३	३००	
	भैसेगाडा देवीटार लिफ्ट सिं.यो., बेनीघाट ७ कटुन्जे	३००	
	मम्बल सिंचाइ सत्यादेवी धादिङ	२००	
	फालेभञ्ज्याङ्ग न.प्र.सिं.यो ज्वालमुखी गाँउपालिका ६, फालेभञ्ज्याङ	३००	
	फालेभञ्ज्यागं न.प्र.सिं.यो, ज्वालामुखी गाउपालिका ६, फालेभञ्ज्यागं	३००	
	रिचोकटार सिंचाइ योजना, बेनीघाट रोराङ्गा पा. ३	३००	
	डड्याचौर पोखरी सिंचाइ योजना नलाङ्ग ६ अर्चले धादिङ्ग	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	फचिमटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., जोगिमारा ९		
	अजेलेटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., दजिवनपुर ९		
	केउरेनी टार न.प्र.सिं.यो., कल्लेरी ४		
	व्यासटार न.प्र.सिं.यो., सलाङ्ग ५, ६		
	कल्लेरीटार फोसेटार न.प्र.सिं.यो., कल्लेरी १, २		
	हाडीखोला न.प्र.सिं.यो., सुनौलाबजार ८		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लापा न.प्र.सि.यो., लापा २		
	एकले खोला न.प्र.सि.यो., फुलखर्क ७, एकले		
	पिपलटारी न.प्र.सि.यो., कूम्पुर ७		
	दियालोस्वारा न.प्र.सि.यो., अगिन्चोक ५		
	बेलटार न.प्र.सि.यो., वैरनी ७		
	हटिया न.प्र.सि.यो., ढोला ९		
	हांडीखोला न.प्र.सि.यो., सुनौलावजार ८		
	ठूलो शिरुवारी वर्षापानी संकलन न.प्र.सि.यो.,		
	माथिल्लो धुषा पाइप न.प्र.सि.यो., धुषा २		
	वेगटी घट्टपाड कूल्बु न.प्र.सि.यो., ठूलो पोखरी		
	बलोट्टे भदुवार फेदी न.प्र.सि.यो., कल्लेरी ९		
	विरोटे थोपा न.प्र.सि.यो., मैदी ६		
	किटनी थोपा न.प्र.सि.यो.,वेनीघाट ५		
	ठूलो पधेरा न.प्र.सि.यो., साँडकोष २		
	सिम्लेटार न.प्र.सि.यो., साँडकोष ८		
	ठूलो गैरी फाँट टार न.प्र.सि.यो., पीडा ३		
	दूधपानी राम कुवा न.प्र.सि.यो.,कल्लेरी १		
	साउनेपानी न.प्र.सि.यो., ढोला ५		
	खोरीया न.प्र.सि.यो.,वसेरी ७		
	चुनीखेत न.प्र.सि.यो., दाखा ५		
	विशालटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., बेनिघाट ८		
	रेतिखोला ढाडकुलो न.प्र.सि.यो., महादेवस्थान ५		
	आगेटारी न.प्र.सि.यो., सल्यानकोट १		
	गैरीस्वारा न.प्र.सि.यो., बुढाथुम २		
	खोलिवारी न.प्र.सि.यो., केवलपुर ८		
	ताडजो टोल न.प्र.सि.यो.,सेमजोड ८		
	ढकाल डाडा न.प्र.सि.यो., साङ्गोष ७		
	लामुसराटार न.प्र.सि.यो., साङ्गोष २		
	पहरे न.प्र.सि.यो.,साङ्गोष ३		
	केउरेनीधारा स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., गोगनपानी ६		
	त्रिशुली देवीटार न.प्र.सि.यो., वेनीघाट ९		
	धुषाटार न.प्र.सि.यो., चरौदी खोला		
	सालवोटे न.प्र.सि.यो., मैदी ६		
	तिमाखोला पाकमारे न.प्र.सि.यो., सेमजोड ३		
	चिलाउनेवोटे न.प्र.सि.यो., निलकण्ठ, न.पा. ७		
	केउरिनिटार गरञ्जागाउ (कल्लेरी ४) न.प्र.सि.यो.,पोखरी		
	कुँडरखेत, बगरखेत न.प्र.सि.यो.,सहयानटार ९		
	औपटारी न.प्र.सि.यो., निलकण्ठ ४		
	चिमाखोला मुहान भइ ताक्भोरे न.प्र.सि.यो., सेमजोड ३		
	तल्लोवैसी ठाडोकुला ढाडको मुहान पक्की सि बुणाथुम		
	वसाहा लिफ्ट सि निलकंठ २		
	छाँगैखोला पाँचमुरे वलोट्टे सि पक्की नहर निर्माण		
	साल्दुम सिंचाइ, गुम्दी		
	ध्रुव चिप्लेटीढुगा अर्चले सि. निलकंठ ६ धादिगं		
	तिदुखोला भुवालेपानी सि.यो., मैदी धादिगं		
	दरिगालखोला टुलीफाँट सि.यो., गजुरी धादिगं		
	वगुवाखोला देविस्थान खेत तारजाली, गंगाजमुना गापा धादिड		
	रिचेत साना सि.यो.,गंगाजमुना गापा धादिड		
	चुरेटार सि.यो., गंगाजमुना गापा धादिड		
	वरखोला बाँझोखेत सि.यो., नीलकण्ठ ६ धादिड		
	पोखरी निर्माण ,अर्चले नलागं ६		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डड्याचौर पोखरी अर्चले नलागं ६		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७९,६३९
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुमलटारी सिंचाइ योजना, खरी १ र २ (१०० हे.)	२००	
	मस्ते खोला खरी सिंचाइ योजना, खरी १, २, ३ र ६ (४३ हे.)	५००	
	बडहरे आँपटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ५,६ (३५ हे.)	६००	
	डलटार भलटार सिंचाइ योजना, बैरेनी ७,८,९	५००	
	तल्लो रामपुरटार सिंचाइ योजना, चैनपुर (१६५ हे.)	१०००	
	शेराबाघ चौफाट सिंचाइ योजना गोगनपानी (८० हे.)	२०००	
	डुडीखेत खहरे मूल कूलो सिंचाइ योजना, कल्लेरी ८ (६० हे.)	६००	
	कासिटार खुमटार सिंचाइ योजना, खरी ३,६ (१०५ हे.)	१५०००	
	मार्पाक निमारचोक तल्लो सिंचाइ योजना, ार्पाक ३,४,५,६	१९००	
	परेवाटार तथा माझिटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ३ र ७ (१०० हे.) धादिङ्ग	२००००	
	हटिया लिफ्ट सिंचाइ योजना ढोला ९ धादिङ्ग	१०००	
	पिपलटार लिफ्ट सिंचाइ योजना कुम्पुर ७ धादिङ्ग	१००००	
	केउरेनीटार सिंचाइ योजना कल्लेरी ४ धादिङ्ग	९४००	
	धुसाटार सिंचाइ योजना, धुसा २	१०००	
	निमार खोला पाकमारे सिंचाइ योजना, समजोड ३	१०००	
	बाह्रविसे रुप्से खोला सिंचाइ योजना जिवनपुर ९ धादिङ्ग	१०००	
	जेठाक सिंचाइ योजना महादेवस्थान ४ धादिङ्ग	१०००	
	थोप्पल खोला अघेरी सिंचाइ योजना धुवाकोट २ धादिङ्ग	१०००	
	रघुनाथ लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा.५ धादिङ्ग	१०००	
	ढाँडे बुढीसेरा लाम्चीरा सिंचाइ योजना, किरान्चोक १ धादिङ्ग	७००	
	नयाँ वस्ती च्याडु खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, नलाड ६ धादिङ्ग	६००	
	बेलिनीटार सिंचाइ योजना कल्लेरी ६ धादिङ्ग	७००	
	धनै मुलखर्क गैरीखर्क धैरेनी सिंचाइ योजना, तसर्क १ ७ ९ धादिङ्ग	७००	
	राइगाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना पिडा २ धादिङ्ग	७३०	
	कान्लेटार सिंचाइ योजना पिडा ३ ४५ धादिङ्ग	७००	
	खत्रीखेत अर्चलेटार सिंचाइ योजना कल्लेरी ६ धादिङ्ग	७००	
	भलायोटा सिंचाइ योजना महादेवस्थान ४ धादिङ्ग	७००	
	पोखरीटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ६ धादिङ्ग	७००	
	सिम्ले कोइराले भिमल थुम्का सिंचाइ योजना निलकण्ठ ५ धादिङ्ग	७००	
	सिम्लेटार सिंचाइ योजना सिद्धलेक १ धादिङ्ग	७००	
	जयपुरी सिंचाइ योजना जोगिमारा २ ३ धादिङ्ग	७००	
	धौखोला ढावे बुढीचौर सिंचाइ योजना नीलकण्ठ ९ धादिङ्ग	७००	
	भर्याङ्ग भुरुङ्ग खोला कुनाखेत रैले सिंचाइ योजना कटुन्जे १ धादिङ्ग	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१११६	
	अम्मटे सिंचाइ धुवाकोट ३, ५		
	आंपखोला रायोटा सिंचाइ योजना, तल्लो, धादिङ्ग		
	आईटार गुमटार सिंचाइ योजना, नौविसे ७, धादिङ्ग		
	उल्टीटार सिंचाइ सिंचाइ, मैदी ९, धादिङ्ग		
	कल्लेरीटार सिंचाइ योजना, कल्लेरी, धादिङ्ग		
	कालिमाटी सिंचाइ योजना, खरी १., धादिङ्ग		
	काली ठांड पौवा सिंचाइ योजना, सुनौलो बजार ४ (२८ हे.), धादिङ्ग		
	कुडार खेत सिंचाइ योजना, सल्यानटार ९, धादिङ्ग		
	कोशीखोला सिंचाइ योजना, सुनौलाबजार ४, धादिङ्ग		
	खरौटी खोला खजिमटार सिंचाइ योजना, जोगिमारा ९		
	गडुवाल बंशिटार सिंचाइ योजना, पिडा १ (२९ हे.), धादिङ्ग		
	गणेशस्थान बगरखेत सिंचाइ योजना, सल्यानटार धादिङ्ग		
	गोमती सिंचाइ योजना, बेनिघाट ८ धादिङ्ग ४८ हे.		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चपरे पिडा सिंचाइ योजना, पिडा-६ (६० हे.), धादिङ्ग		
	चरडे खोलाको योजना सिंचाइ योजना, कटुन्जे गा.वि.स. ९		
	चरौदी खोला, खत्रिटार सिंचाइ बडगारी, धादिङ्ग		
	चिप्ले ढुङ्गा अर्चलेटार सिंचाइ योजना, खाल्टे २,४ (८० हे.), धादिङ्ग		
	चुरेटार सिंचाइ योजना, गंगाजमुना ६ धादिङ्ग		
	चेरवां सिंचाइ योजना, कुम्पुर ८, धादिङ्ग		
	छाङ्गे खोला पाँच मुडे बनौती सिंचाइ योजना, बनौती, धादिङ्ग		
	जमुनटार बेल्लु सिंचाइ योजना, किरानचोक ३ ७ ८ ९ (८५ हे, धादिङ्ग		
	जिम्पेटार सिंचाइ योजना, वैरेनी-९		
	जोगि रुम्टाँ कटलपौवा सिंचाइ योजना, गोगनपानी १,२,३,९ (५५ हे.), धादिङ्ग		
	जोगेटार सिंचाइ योजना, मैदि ९, धादिङ्ग		
	ज्यामिर चौर सिंचाइ योजना, वैरेनी ३, धादिङ्ग		
	ठुलोफाट सिंचाइ योजना, खरी, धादिङ्ग		
	डुवाकोट डोडे सिंचाइ योजना, निलकण्ठ, धादिङ्ग		
	तल्लो निमारचोक सिंचाइ योजना, धादिङ्ग		
	त्रिपुरेश्वर सिंचाइ योजना, कटुङ्गे ९		
	त्रिसुली देखि लिफ्ट सिंचाइ योजना, वेनिघाट ७ देविटार		
	थरी भुत्याहा स्वारा सिंचाइ योजना, आगिन्चोक ६, धादिङ्ग		
	थला सिंचाइ योजना, मार्पाक धादिङ्ग		
	दरिगालखोला ठुलीफाँट सिंचाइ योजना, गजुरी धादिङ्ग		
	निमारचोक सिंचाइ योजना, मार्पाक ६ र ८, धादिङ्ग		
	निमारचोक तल्लो पोखरा सिंचाइ योजना, मार्पाक १,२,४ (१०० हे., धादिङ्ग		
	पशुपती गैरी हुदै आँसी खोला सिंचाइ योजना, सांकोष ३ (६० हे., धादिङ्ग		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, खरी र मैदी गा.वि.स. (१०० हे.), धादिङ्ग		
	पौवा सिंचाइ योजना, निलकण्ठ १,२ (१०० हे., धादिङ्ग		
	पौवाफाँट सुकौराफँट बृहत सिंचाइ योजना, त्रिपुरेश्वर		
	फचिमटार लिफ्ट सिंचाइ योजना,		
	बागलेटार सिंचाइ योजना, तसर्पु ३ र ४		
	बुढीखोला टारी सिंचाइ योजना, वसेरी, धादिङ्ग		
	बृचेत खोला सत्यवति सिंचाइ योजना, सत्यवति ३,६,७,८,९ धादिङ्ग		
	मकैखेत सिंचाइ योजना, खालेते ९ काउले		
	मझिमटार हुँगी खोला सिंचाइ योजना, जोगीमारा ३, धादिङ्ग		
	मदने योजना जलविरे सिंचाइ योजना, आगिन्चोक १ धादिङ्ग		
	मन्पाङ्ग साँधुखोला सिंचाइ योजना बुढाथुम, धादिङ्ग		
	मन्बल खोला सिंचाइ योजना, सत्यदेवी १,३,४,५,६,७,८,९ (१२५ हे.), धादिङ्ग		
	माझीटार सिंचाइ योजना, मैदी ९ (४० हे.) धादिङ्ग		
	माथिल्लो धुसा सिंचाइ योजना, धुसा २, धादिङ्ग		
	माने भन्ज्याङ्ग योजना सिंचाइ योजना, धुवाकोट २ (४५ हे.), धादिङ्ग		
	मान्बुटार सिंचाइ योजना, गोगनपानी ६,७,८ (९० हे), धादिङ्ग		
	रैले शिरुवारी कार्कीडाडा सिंचाइ योजना, वैरेनी २,३ (१०० हे. धादिङ्ग)		
	सपेङ्ग खोला सिंचाइ योजना, थाके २, धादिङ्ग		
	समनटार सिंचाइ योजना, भुमेस्थान (६७ हे), धादिङ्ग		
	सल्यानटार कुदर खेत सिंचाइ योजना, सल्यानटार		
	सिमलफाँट सिंचाइ योजना, आगिङ्गचोक		
	सोती फाँट योजना निर्माण सहित सिंचाइ योजना, केवलपुर-९		
	सोली ढुङ्गा खेत सिंचाइ योजना, धुपा ७ धादिङ्ग		
	हुग्दी खोला मझिमटार सिंचाइ योजना, जोगीमारा (३० हे), धादिङ्ग		
	सिंगाङ सिंचाइ योजना, खनायोबास गा.पा.३, धादिङ्ग		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	असिमुरे सिंचाइ यो सुनौलावजार ७, (४० हे.), धादिङ्ग		
	आदमारा चेपाङ सिंचाइ योजना,		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कल्लेरी घाट सिंचाइ योजना, कल्लेरी २, धादिङ्ग		
	कान्ले चुलीखेत सिंचाइ केवलपुर १,६ र ७		
	गोमती सिंचाइ बाहुनटार, बेनीघाट ८, धादिङ्ग		
	चरौदी खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, धुसाटार		
	चिलाउने बोटे सिंचाइ योजना, नीलकण्ठ न.पा.वडा नं. ७		
	चिलाउनेटारी वरबोटे खेत सिंचाइ योजना, निलकण्ठ ४, धुवाकोट ९ (४० हे.), धादिङ्ग		
	ठुलो झालाङ्ग सिंचाइ योजना, झालाङ्ग ३ -३६ हे), धादिङ्ग		
	तल्लोवेशि हाडि खोला सिंचाइ योजना,निलकण्ठ ७		
	त्रिपुरेश्वर सुकौरा फौवाँफाट लिफ्ट सिंचाई,त्रिपुरासुन्दरी गा पा ७ धादिङ्ग		
	थोपल खोला बलाटे सिंचाइ योजना, नलाङ्ग (४० हे.), धादिङ्ग		
	नर्कटे बडारे हुदै कटुन्जे सिंचाइ योजना, किन्चोक ३ र ४		
	प्रमेत फलाम मेयम सिंचाइ योजना, झललिङ		
	बलौटे थोपल सिंचाइ योजना नलाङ्ग ६		
	बसाह लिफ्ट सिंचाई योजना नीलकण्ठ २,धादिङ्ग		
	बहुनटार सिंचाइ योजना, बेनीघाट, धादिङ्ग		
	भागो सिम्ले पहेरे सिंचाइ योजना, खरी १,२,३,६ (३० हे.), धादिङ्ग		
	भागोसिम्ले पहेरे सिंचाइप्र., खरी १,२,३,६, धादिङ्ग		
	मन्पाड साँधुखोला सिंचाई बुढाथुम		
	मसाटार सिंचाइ सिंचाइ, कल्लेरी ३, धादिङ्ग		
	महेशटार सिंचाइ योजना, जीवनपुर		
	मास्टर सिंचाइ योजना, धादिङ्ग		
	लापुडांडा सिंचाइ बसेरी		
	लिति सिंचाई योजना, तर्सुर्पु, धादिङ्ग		
	विदाङ्ग धुषा सिंचाइ योजना, धुषा २, (५६ हे.), धादिङ्ग		
	सटौटी खोला खनिमटार सिंचाइ योजना, जोगिमारा ९		
	सलाड लिफ्ट सिंचाई, सिदलेक गा पा धादिङ्ग		
	सिमि खेत बगैचा काकी गाउ सिंचाइ		
	हरियाफाँट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ २, धादिङ्ग		
	हाडीखोला हायुटार सिंचाइ योजना, बस्तिपुर ८		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१४,८५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	कल्लेरी टार सिंचाइ योजना, कल्लेरी धादिङ्ग	१४,८५०	
			१५२,०६९
जिल्ला :	नुवाकोट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३८,७००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , नुवाकोट	५१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	अधेरी खोला अरचले सिं.यो, मनकामना ८,९ (७५ हे), नुवाकोट	२,३२७	
	देउराली साप्चेत सिं.यो, देउराली ३,६,७ (८५ हे), नुवाकोट	४,३००	
	धनसार सिं.यो, ककनी (३० हे), नुवाकोट	२,५००	
	कल्लेडुङ्ग सिं.यो, दुइपिपल ३,७ (७५ हे), नुवाकोट	६,२३०	
	खादकरे खोला बालुवामुहान पाल्ते हाकुवा सिं.यो, बेलकोट (४३ हे), नुवाकोट	२,९०४	
	दोर्खु खोला सिंचाइ उपआयोजना (१४० हे), खरानीटार, नुवाकोट	१९,७७९	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आरुखर्के सिंचाइ उपआयोजना, थप्रेक, नुवाकोट		
	थापसाङ्ग साप्टे सिंचाइ उपआयोजना, तलाखु ४, नुवाकोट		
	दोर्खुखोला कुखुरे मुहाने सिंचाइ उपआयोजना, नर्जामण्डप२,३,४, नुवाकोट		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	स्यालपीङ्ग खोला मुहान टुनिखोला,माझगाउँ सिंचाइ, समुन्द्रादेवी, नुवाकोट		
	सानछहरे मुहान छहरे सिंचाइ चतुराले, नुवाकोट		
	कालीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ उपआयोजना, सिक्रे ६ र ७, नुवाकोट		
	हल्लेफाँट सिंचाइ उपआयोजना, गोर्खा ४, नुवाकोट		
	फलाखु खोला हरियाली सिंचाइ उपआयोजना, गेर्खु ९,४, नुवाकोट		
	विकास कुलो थान्सिङ्ग, छापथोक सि.यो, नुवाकोट		
	कुतङ्गवासकौटे सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	पोतिसे सिंचाइ कुलो थान्सिङ्ग ४, नुवाकोट		
	सिकारी घट्टेकुलो लामागाउँ, थान्सिङ्ग ८, नुवाकोट		
	पैतिसे सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	तामेफाँट सि.यो. छाप		
	थापाशाङ् साप्टे सिंचाइ आयोजना तलाख-४		
	सानछहरे मुहान छहरे सिंचाइ थानपति		
	स्यालपोङ् खोला मुहान टुनिखोला माझगाउँ सिंचाइ समुद्रा देखि नुवाकोट		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	गौराखोला काभ्रेवास झार्लाङ्ग बैकुण्ठे सिं यो, सामरी ७ (४५ हे), नुवाकोट		
	थान्सिङ्गफाँट मूलकुलो सिं यो, थान्सिङ्ग, नुवाकोट		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		५,६१६
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१६०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३,५५६	
	सिर्खाली डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४३,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	त्रिशुली नदी नियन्त्रण	७,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लिखु-ताँदी खोला नदी नियन्त्रण कार्य	३५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१,८००
	क) पहाडि सिंचाइ पुनस्थापना		
	गडखार सिं. यो., नुवाकोट	१,०००	
	लब्धु धिकुरे सिं. यो., नुवाकोट	८००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		११,४८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पच्छिसे आले थोपा सिंचाइ योजना, कविलाश २ (१३हे.)	३६०	
	सिस्नेघारी मुहान गरी डुम्रे सिं.यो. नर्जामण्डप २ (१०हे.)	२२०	
	बरु गाउँ थोपा सिंचाइ योजना, गेर्खु(११हे.)	३७०	
	ढुलोढुगां खहरे मुहान गरी कल्लेरी सम्म सिं.यो. महाकाली ३ (१०हे.)	६००	
	आपचौर लिफ्ट सिं.यो. (१०हे.)	२००	
	नेपालटार थो.सिं.यो. जिलिङ १ (१०हे.)	७५०	
	भुडीखोप बासपाने सिं.यो. खड्गभञ्ज्याङ ३ (१०हे.)	६००	
	तादी खोला आप्रा साठी लिफ्ट सिं.यो. बेलकोट (१०हे.)	५००	
	पुर्णोटा छोटेटार थोपा सिं.यो. चारधरे २ नुवाकोट (१०हे.)	५००	
	शिंगारे मुहानगरी लोके वाराहि न.प्र.सिं.यो. मदनपुर २,५,६,९ नुवाकोट २०हे.	६५०	
	सुनाखेती लिफ्ट सिं.यो., वि.न.पा. ८,नुवाकोट	७००	
	पधरे थोपा सिं.यो.,गेर्खु १ नुवाकोट	५००	
	भोजघारी थोपा सिं.यो., कविलास २, नुवाकोट	२००	
	कविलास डाँडाथोक थोपा सिंचाइ योजना नुवाकोट	२५०	
	डिहीगाँउ थोपा सिंचाइ योजना गणेशस्थान २ नुवाकोट	४००	
	सानुवोटे थोपा सिंचाइ योजना हल्देकालिका नुवाकोट	६००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भुन्टे थोपा सिंचाइ योजना बागेश्वरी नुवाकोट	३००	
	ठला छहरे मुहान सिंचाइ प्रणाली (सुनबिरे पहिरो हुदै) थानापति ३ ९ नुवाकोट	५०	
	पिपलटार लिफ्ट सि.यो., विदुर न.पा.४,५,६ र ७	१००	
	चनौटेफाट सि.यो., तुप्चे ४	५५०	
	इनार पाटी लिफ्ट सि.यो, विदुर न.पा.६	५००	
	बाजे घारी २५०० थोपा सि.यो, कविलास २	५००	
	कुबिण्डे मूहान गरी राउतवेशी ७ दोरदोरे र समुन्द्रटार १ न.प्र.सि.यो	४००	
	सिमलेफेद खानीगाँउ टँकी निर्माण, तारूका ८	३००	
	सुन्दरी टार थोपा सिंचाइ योजना खानीगाँउ ६	३००	
	बिरे खोल्सा न प्र सिंचाइ योजना थप्रेक ७	३००	
	मेहलपानी गाँडखोला सिंचाइ योजना थानापती ३	३००	
	जफति लिफ्ट सिंचाइ योजना, विदुर ९ जफितखिन्चेत	३००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	बुढो खोला पिप्लेवारी आगेटार मूलवारी न.प्र.सि.यो., बागेश्वरी १		
	सिमपानी न.प्र.सि.यो., रातमाटे २		
	सिस्नेधारी मुहान गरी सिउरेनी भङ्गाले न.प्र.सि.यो., मनकामना ४ र ३		
	सिस्नेरी मुहान गरी लामीडाँडा न.प्र.सि.यो., सुन्दरादेवी		
	खोलेवेशी आँगेटारी पोखरी न.प्र.सि.यो., चारघरे १		
	भैसे कान्ते न.प्र.सि.यो., गन्खु ४		
	साउनेखोला न.प्र.सि.यो., गन्खु ८		
	रातमाटे चन्द्रेटार न.प्र.सि.यो.,		
	रातमाटे भट्टगाउँ न.प्र.सि.यो., चारघरे ४		
	रातमाटे डाँडा न.प्र.सि.यो., वि.न.पा. ३		
	बोल्डुङ्ग खड्काखोला पुरानो पानी मसहान न.प्र.सि.यो., देउराली ४ र ५		
	पट्टावारी गुरुङ्ग डाँडा न.प्र.सि.यो., संर्यमती २		
	बाँझखेत न.प्र.सि.यो., जिलिङ्ग		
	राई तथा काजीधनशार पम्पिङ्ग न.प्र.सि.यो., रातमाटे ६ र ७		
	दुई पिपल पन्नासे मुहान न.प्र.सि.यो.,		
	गन्खुटार न.प्र.सि.यो., गेखु ३		
	गेखुटार न.प्र.सि.यो., गेखुटार ८		
	ढोडेनी न.प्र.सि.यो., खड्गभञ्ज्याङ्ग ५ र ९		
	बाहुनवेशी कुलो मुहान गरी बांगेटार न.प्र.सि.यो., नर्जामण्डप २, खरानीटार १		
	गैरीवेशी सिमखेत मुहान गरी ओडारे डाडाखाडको सुन्दरादेवी न.प्र.सि.यो.,		
	काफलबोटे न.प्र.सि.यो.,		
	ढोल्पे खोला तीनपाटन टंकी न.प्र.सि.यो.,		
	कल्याणपुर देउडी टंकी न.प्र.सि.यो.,		
	नागे न.प्र.सि.यो., बुधसि ३		
	नागढुङ्गा न.प्र.सि.यो.,		
	बोहरा सिम्टार न.प्र.सि.यो.,		
	अमले रातमाटे टंकी न.प्र.सि.यो.,		
	लाफे खोला न.प्र.सि.यो., दाइिसड् ३		
	महादेवखर्क न.प्र.सि.यो., तुप्चे ७		
	डाङ्गडुङ्गे वादरखर्क न.प्र.सि.यो., ककनी २		
	छ्यांदा खोला बेंसीप लिफ्ट न.प्र.सि.यो., जिलिङ्ग ३		
	कालिमाटी खोल्सी आगे न.प्र.सि.यो., चतुराले ८		
	कालिकाथान ठाटीभञ्ज्याङ्ग न.प्र.सि.यो.,		
	जनेली कुलो न.प्र.सि.यो.,		
	मजुवा फाँट न.प्र.सि.यो., मनकामना ५		
	अचले धुसुल न.प्र.सि.यो., कल्याणपुर १		
	आरु डाँडा पण्डित टोल न.प्र.सि.यो., कल्याणपुर १		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अम्पानी ट्याङ्गी न.प्र.सि.यो., तुप्चे १		
	ठूलो पधेरी न.प्र.सि.यो., बागेश्वरी ६		
	राइसिड फाँट न.प्र.सि.यो., वि.न.पा. ८		
	वालेधारा मुहान फुलवारी न.प्र.सि.यो., गेखु ३		
	भ्याकुरे खोला सिरुवारी चिहान डाँडा न.प्र.सि.यो.,		
	झोले खोला न.प्र.सि.यो., गणेशथान २		
	थोपल खोला अमराको वोट मुहान न.प्र.सि.यो.,सामरी १		
	वाहवीसे माछापौखरी पाँट न.प्र.सि.यो., गणेशथान २		
	आरुबोटे न.प्र.सि.यो., तारुका ४ आरुबोटे		
	मगरटोल न.प्र.सि.यो.,मदानपुर ६ मगरटोल		
	ढोडिनी न.प्र.सि.यो., खङ्गभञ्ज्याङ्ग ५, ७		
	कल्लेरी खोला न.प्र.सि.यो., गणेशथान २		
	खाल्टेखोल्सी डुम्रे बाहुन वेसी न.प्र.सि.यो., नर्जामण्डप २		
	काउले देवी साना न.प्र.सि.यो., ओखरपौवा ३		
	सिन्लीधानफाइट खहरेखोला न.प्र.सि.यो., गेखु १		
	सिरपानी भंगाले न.प्र.सि.यो., मनकामना ४		
	पेटार न.प्र.सि.यो., जिलिङ्ग १		
	आपचौर लिफट न.प्र.सि.यो.,		
	एतावे न.प्र.सि.यो., जीली		
	साउने खोला न.प्र.सि.यो., गेखु ८		
	कविलास न.प्र.सि.यो., कविलास २		
	सिस्ने चौर न.प्र.सि.यो., तुप्चे ३		
	न.प्र.सि.यो., कुमरी ७		
	खानी गाँउ न.प्र.सि.यो., खानीगाँउ ६		
	रातामाटे मिजार टोल न.प्र.सि.यो., कविलास ८		
	हिले खोला न.प्र.सि.यो., तादी गाउँपालिका ६, नुवाकोट		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४४,९२३
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माझीटार बुडबुडे बेलजगार सिंचाइ योजना, तारुका १ देखि ५ (९० हे.)	१०००	
	वोहोरे बञ्जरे सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २,३,४, लच्याङ ४,८ र उर्लेनी ९ (११० हे.)	५००	
	गारेखोला मुहान गरी नेपाले कुखुरी सिंचाइ योजना, महाकाली ८,९ (५० हे.)	१८९३	
	बाँसकोट सिंचाइ योजना, तुप्चे १ (९० हे.)	५००	
	डुडे मुहान गरी गणेश स्थान चनौटे सिंचाइ योजना, कालिकाहल्दे	१०००	
	धनोखोला मुहान गरी मदानपुर २-६, मदानपुर (२०० हे.)	२४००	
	गडखार सिंचाइ योजना कविलास र चौघडा (१२५ हे.)	२४००	
	अधेरी खोला तारुकधारी सिंचाइ योजना, थानसिड (७२ हे.)	३०००	
	छुपाङ्ग खोला उर्लेनी सिंचाइ योजना १ देखि ७ र ९ (२०० हे.)	२२००	
	तल्लो सुगुरे सिंचाइ योजना गणेशस्थान	१४००	
	तादी खोला बेलकोट जिलिङ्ग रातमाटे सिंचाइ योजना, रातमाटे १, ३, ७ देखि ९ (४५० हे.)	५०	
	छयाङ्गला खोला सिंचाइ योजना, भाल्चे	१४००	
	कालोढुङ्गा गैरीफाँट सिंचाइ योजना थप्रेक ३ (९२ हे.) नुवाकोट	२०००	
	ससाङ्ग खोला मुहानगरी भाल्चे काउले फिकुरी मनकामना सिंचाइ योजना नुवाकोट	५००	
	भर्याङ्ग भुरुङ्ग खोला अदुवावारी फेदी कुडुल्ले सिंचाइ योजना सामरी ४ नुवाकोट	४०००	
	पञ्चासे सिंचाइ योजना दुइपिपल नुवाकोट	२०००	
	सिमरा सिंचाइ योजना कविलास थप्रेक पंचकन्या चौघडा नुवाकोट	२०००	
	जिन्दाङ्ग सिंचाइ योजना, बेतीनी १,३ नुवाकोट	२०००	
	दुधे घारी मुहान गरी कामीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ योजना सिक्रे ६ ७ नुवाकोट	१५००	
	ठूलोखोला सिंचाइ योजना, खानीगाँउ ६ नुवाकोट	१८००	
	सिकारी घट्टेकुलो सिंचाइ योजना, लामा गाँउ थनसिड	१५००	
	ठूलो छहरे मुहानगरी सुनविर पहिरो हुदै सिंचाइ योजना, हाडीगाँउ ३ र ८ थानापती	२०००	
	दर्शनटार सिंचाइ योजना, बुधसिङ्ग १ नुवाकोट	२००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुस्योड खोला सिंचाइ योजना, भाल्चे नुवाकोट	१३००	
	बगुवा माछापौखरी सिंचाइ योजना, गणेशस्थान ३	१८००	
	आलडाँडा थली सिंचाइ योजना, सूर्यमती २	५५०	
	शिखरवेशी सिंचाइ योजना, सखरवेशी फाँट ५ र ६ नुवाकोट	२०००	
	सिरीङ्ग खोला मुहान सिंचाइ योजना बेतिनी नुवाकोट	११००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	अधेरी खोला ठाडावारी सिंचाइ योजना, तुक्चे ४		
	आमथाडटारी सिंचाइ योजना, कल्याणपुर, नुवाकोट		
	आमारे खोला सिरिसे रानाटोल बैलचौर सिंचाइ योजना, वेल्कोट ५,६		
	इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ योजना, महाकाली १,२,३, नुवाकोट		
	काभ्रेखोला मुहान गरी विर्ता फाँट सिंचाइ योजना (८० हे), नुवाकोट		
	कामीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ यो, सिंके ६ र ७, (४० हे), नुवाकोट		
	कुखुरे-डुमे सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २, नुवाकोट		
	कोइरालखोला थानापती सिंचाइ योजना, थानापती ३,४,७, नुवाकोट		
	क्यौरिनी पात्ले सिंचाइ योजना, दुईपिपल ४, ६, ७, ९, नुवाकोट		
	खड्करे खोला बालुवा मुहान पात्ले हकुवा सिंचाइ योजना, वेल्कोट १ (३५ हे.), नुवाकोट		
	खड्कभञ्ज्याङ भ्याउरे खोला सिंचाइ योजना, खड्कभञ्ज्याङ, नुवाकोट		
	खड्कभञ्ज्याङ छाँगा लाप्के सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या १,३,५,७,८, नुवाकोट		
	गहतार सिंचाइ योजना, राउतवेशी ३,४, नुवाकोट		
	गारे खोला आगे विर्ताखेत सिंचाइ योजना, महाकाली ५		
	गेर्खुटार सिंचाइ योजना, गेर्खु, नुवाकोट		
	गोमति गरेफाँट सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या		
	चाउथे फाट सिंचाइ योजना, चाउथे-९		
	चालिसे सिंचाइ सूर्यमती ९ पाण्डे गाउ पुछार, नुवाकोट		
	छत्रेफाँट सिंचाइ योजना, खड्कभञ्ज्याङ ९, नुवाकोट		
	छहरे गहते सातदोवाटो सिंचाइ योजना, थानापति ६,७, नुवाकोट		
	छाङ्गे खोला रयलछाप सिंचाइ योजना, दानसिङ ६,७ (४० हे.), नुवाकोट		
	छारिङ्गफाँट सिंचाइ योजना, लिखु, नुवाकोट		
	छोडछोड मुहान गरि चिल्फने घ्याङ्ग थापाटोल सिंचाइ योजना, महाकाली ५, ६, नुवाकोट		
	ज्याङलुङ खोला लप्से खेत भेडा वारी , भेडेरुम्टा डाडाखर्क सिंचाइ योजना, शिखरवेशी १,२ र ५		
	ठुलो कूलो सिंचाइ योजना, खड्कभञ्ज्याङ ६, नुवाकोट		
	तामेफाँट सिंचाइ योजना, छाप, नुवाकोट		
	तुक्चेटार (सलाखु खोला) सिंचाइ योजना, तुक्चे (१२० हे.), नुवाकोट		
	देवीथान मुहान तसेँटार सिंचाइ योजना, ओखरपौवा ३ (१०० हे), नुवाकोट		
	दोर्खुखोला बाहुनवेशी सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २, नुवाकोट		
	नुप्पा पँधरा खोला पुरनपानी भञ्ज्याङ्ग घट्टेखोला तल्लो भञ्ज्याङ्गटार सिंचाइ योजना, सामरी ५ (९० हे.), नुवाकोट		
	पाठकोवारी जुडीखेत सिंचाइ योजना,चतुराले, १, नुवाकोट		
	फलाखु हरियाली सिंचाइ योजना, गेर्खु, नुवाकोट		
	बट्टार पम्प सिंचाइ योजना, विदुर न.पा. (४२४ हे.), नुवाकोट		
	बर्सुन्चेतटार सिंचाइ योजना, खड्कभञ्ज्याङ्ग २, ४, नुवाकोट		
	बाङ्गोटार सिंचाइ योजना, खरानीटार, नुवाकोट		
	बाबु सौरा सिंचाइ योजना, बुङ्ताड, नुवाकोट		
	भञ्ज्याङ्गटार घट्टेखोला सिंचाइ योजना, सामरि ५ (६० हे.), नुवाकोट		
	मदानपुर सिंचाइ योजना, मदानपुर १,२, ५,६ र ९ (२०० हे), नुवाकोट		
	मरतपाटी मसलयोजना सिंचाइ योजना, थानसिङ्ग		
	महाकाली सिंचाइ योजना, महाकाली ३, नुवाकोट		
	मैबल संसार खोला सौदी फाँट सिंचाइ योजना, सामरी २ र ४ (१०० हे.), नुवाकोट		
	रामति सिंचाइ योजना, समुन्द्राटार १ , २ र ७		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रामेटार कैदले चन्द्रेटार सिंचाइ योजना, रातमाते-४,७, नुवाकोट		
	रुपिनीदेवी सिंचाइ योजना, विदुर ९, आपटार, नुवाकोट		
	रैकरेटार सिंचाइ योजना, मदानपुर ३,४,५ (३५ हे.), नुवाकोट		
	लब्धु ढिकुरे सिंचाइ योजना, खानीगाउँ		
	लिखुखोला कान्ते मुहान सिंचाइ योजना, थापावगर दशमुरे विसमुरे सठिया अमले फाट, नुवाकोट		
	वाङ्गल खोला जिम्नाङ्ग सिंचाइ योजना, बेतिनी १ र ३ (५० हे.), नुवाकोट		
	वालकूमारी सिम्ले भ्याङ्गले सिंचाइ योजना, वालकूमारी ७, १ र थप्रेक ४, नुवाकोट		
	वितौफाट सिंचाइ योजना, बुधसिंग १		
	बुस्योङ्ग खोला ठुलो खेत सिंचाइ योजना, भाल्चे, नुवाकोट		
	बेलकोट सिंचाइ योजना, बेलकोट १,२,३ (५०हे.) , नुवाकोट		
	बोहोरे खोला चिलाउने खेत राज योजना सिंचाइ योजना, सुनखानी		
	बोहोरे खोला मुहान खनियाचौर घरखेत सिंचाइ योजना, (४० हे.) थानापति ९, नुवाकोट		
	सत्तरी थानसिङ फाँट सिंचाइ योजना, थानापति, थानसिङ, नुवाकोट		
	सामरी काम्जुङ्ग खोला सापकोटा फाँटहुँदै जोरचौतारा सिंचाइ, नुवाकोट		
	सिंगारे खोला मुहान गरी सिंचाइ योजना, मदानपुर १ २ ५ ६ ९, नुवाकोट		
	सिंगारे सिंचाइ योजना, वालकुमारी १, नुवाकोट		
	सिन्दुफाँट चलिसे सिंचाइ योजना, सुर्यमति, नुवाकोट		
	सिस्नेधारी मुहान गरी सिउरेनी भङ्गाले सिंचाइ योजना, मनकामना ४,३ (२८ हे.), नुवाकोट		
	सुनाखेली फाँट सिंचाइ योजना, विदुर न पा ८, नुवाकोट		
	सुन्तलीटार आठविसे आपचौर सिंचाइ योजना, भदुरटार , कबिलास, नुवाकोट		
	स्यालपिङ्ग खोला माँझगाँउ सिंचाइ योजना, समुन्द्रादेवी, नुवाकोट		
	हात्तीखोला सिंचाइ योजना, बेलकोट ५ (५०हे.), नुवाकोट		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अँधेरीखोला उलेनी बागेधारा सिंचाइ यो, उलेनी ९, (३० हे.), नुवाकोट		
	अँधेरीखोला तल्लो कौछिनी सिंचाइ योजना, तारुका ९		
	अदुवावारी जिलिङ्ग सिंचाइ योजना,अदुवावारी जिलिङ्ग ४		
	अधेरी खोला तारुके घारी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	अमारे खोला बेलचौर तिनाउँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	अर्पण छापडाँडा सिंचाइ योजना, कल्याणपुर		
	असारे खोला मुहान धोवीखोला खेत सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	आठविसे भदुरटार कबिलास सिंचाइ, नुवाकोट		
	आमथाङ्गटारी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	आर्पाङ्ग छापडाँडा सिंचाइ योजना, देउराली ५		
	उलेनी स्याङतान टोल सिंचाइ योजना, बडा न. ५		
	कभेरेगाँउ वालकुमारी १ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	कलगाङ्ग साम्जुङ्ग खोला मुहान गरी सातदोवाटो भङ्गाङ्ग सि योजना, नुवाकोट		
	कागते समुन्द्रटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	काफलबोट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	काभ्रेवास गौरा खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	किस्पाङ्ग पोखरी काउले सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	कुमलश्रोडार नागेकोतेक लुम्दाङ्गचुङ सिंचाइ योजना, बुङताङ, नुवाकोट		
	खानी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	खुर्लुखोला सिंचाइ योजना, काउले, १ २		
	गदिया धर्ना बावुसौरा सिंचाइ योजना, बुङताङ, नुवाकोट		
	गोमती खोला आलेफाँट सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या		
	गौरीबेसी, नौबिसे कफीखेती मुहान गरी गौरी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	घट्टे पिपल फाट सिंचाइ योजना, तारुका, १		
	घट्टेखोला अर्चले झाङ्गेफाट सिंचाइ योजना, थनापति, ८		
	डम्जुङ्ग खोला मुहान गरी फिकुरी र मनकामना सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चालिसे बइनटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चेलिखर्क ताम्रा सेरेङ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चौघडा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चौतारा खोला मुहान सामरी भञ्ज्याङ्ग सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	छयाम खोला सिस्नधारी मुहान कलगु सिंचाइ योजना, शिखवेशी १		
	छलकूड दिग्येप फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	टुकुचे वाडं १ र ४ को सिंचाइ प्रणाली, नुवाकोट		
	ठाडो खोला नागसिपा सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	डाडचिमे सिंचाइ योजना, फिकुरी ३ ४ ५ ६ र मनकामना ६		
	डाडछिड्वो खोला मुहान सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	ढाँडखोर कुमरी सिंचाइ योजना, कुमरी ३,६,८ र ९, (५० हे.), नुवाकोट		
	त्रिवेणी झ्याङ्गली सिंचाइ योजना निर्माण कुमरी ७, नुवाकोट		
	थापाटोल सिंचाइ योजना महाकाली ८		
	थापाशाङ्ग साप्टे सिंचाइ योजना, तलाख		
	दुम्सि खोला मानाचामल सिंचाइ योजना, आमधाङ्ग २ कल्याणपुर, नुवाकोट		
	देवीघाट हाइड्रोपावरको चिस्यानवाट सिंचाइ योजना, खड्का भञ्ज्याङ्ग		
	देवीथान खोला तथा ढुङ्गे सागु सिंचाइ योजना, ककनी ५, नुवाकोट		
	धर्म खोला गिदि ढुङ्गा मुहान सिंचाइ योजना, तर्केश्वर, नुवाकोट		
	पिपलटार सिंचाइ योजना तारुका १, नुवाकोट		
	पिपलबोट साँधी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	पोखरे फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	बाडेस्वारा ग्रामीण सिंचाइ योजना, उर्लेनी ९, नुवाकोट		
	बुढी शेरा ढट्याड लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, बुढीसेरा, नुवाकोट		
	बुढी शेरा सन्तलीटार छविसेफाँट आँपचौर सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	बोनिबिसि तल्लो ढकाले सिंचाइ योजना, चारधरे, नुवाकोट		
	भालुरुम्टा खोला मुहान गरि सिंचाइ योजना, दुइ पिपल गा.वि.स.बडा नं. ७ नुवाकोट		
	भुत्तेखोला बासथला सिंचाइ योजना, जिलिङ, २		
	मजुवा फाँट सिंचाइ योजना, खड्कभञ्ज्याङ्ग, २		
	मिश्रीखोला ज्यामिरे सिंचाइ योजना, तलाखु ५		
	रातामाटे चन्द्रेटार सिंचाइ योजना,		
	रैकरे फाँट सिंचाइ योजना, तारुका १		
	वाँझकूलो सिंचाइ योजना, जिलिङ, नुवाकोट		
	वाँसपानी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	विसौला खोला मुहान गरी कुमारी फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	सतरी छविसे आठविसे आँपचौरी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	साप्चेत कागुने खोला सिंचाइ योजना, देउरी, वि.न.पा. ८, नुवाकोट		
	सामरी खोला बगुवा पुछार सिठुवा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	सिङगरे खोला त्रैतिनी मदानपुर सिंचाइ योजना, मदानपुर, नुवाकोट		
	सिमलगौरी खहरे सिंचाइ योजना, तारुका ८ (५० हे), नुवाकोट		
	हल्ले खोला मुहान गरी नलगौँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		६०,६००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अधेरी खोला मुहान गरी आगापुर टार सिं. यो., विदुर न.पा. ९ (७५ हे)	३८,१५०	
	म्हेप्चे खोला मुहान सिं. यो., तलखु	२२,४५०	
			२०६,५६०
जिल्ला :	काठमाण्डौ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०११	सिंचाइ मन्त्रालय	१४६६०	१४,६६०
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४९३	४९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१४,७५०
	सिंचाइ विकास डिभिजन , काठमाडौं	५१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लामाचौर सिं.यो, जितपुरफेदी ५ (३९ हे), काठमाडौं	४,०००	
	मनिलिङ्गेश्वर सिं.यो, बज्रयोगिनी ८,९ (५० हे), काठमाडौं	६४०	
	लुम्बे खोला धुन्डे खोला सिंचाइ उपआयोजना, (३० हे), गोकर्णेश्वर ६, काठमाडौं	९,४५०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सल्ले पाखुरे सिंचाइ उपआयोजना, नाङ्लेभारे, काठमाडौं		
	नारायण खोला सिंचाइ उपआयोजना, सुन्टोल, काठमाडौं		
	लिश्रे खानी डाँडा सिंचाइ उपआयोजना, नाङ्लेभारे, काठमाडौं		
	फेदी खोला सिंचाइ उपआयोजना, असाङ्ग, काठमाडौं		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	तारकेश्वर सिं यो, जीतपुर फेदी, काठमाडौं		
	थाक्से बास्नेचौर सिं यो, जीतपुर फेदी, काठमाडौं		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,५००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बल्खु खोला नियन्त्रण (ससस्त्र प्रहरी पोष्टदेखि बालकुमारी मन्दिर सम्म)	२,५००	
	विष्णुमति नदी नियन्त्रण (इस्कोन नेपाल - राधाकृष्ण मन्दिर परिसर)	२,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	बल्खु नदी नियन्त्रण, मदन नगर, का.न.पा. १४	१,५००	
	बागमती नदी नियन्त्रण, इण्डियन मोर्डन स्कूल नजिक, चोभार	१,०००	
	ताफ्केचौर खानी खोला, नारायण स्मृति प्रतिष्ठान	१,५००	
	पहिरो नियन्त्रण, ओसो तपोवन, ककनी	१,०००	
३५७११३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति		४१,५३९
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	४१,५३९	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		६७३
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१४५	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	५२८	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आनन्दवस्ति न.प्र.सि, जितपुर फेदी ५ (२०हे.)	५००	
	पंथेरी धारा न.प्र. सि. यो. स्यूचाटार ९ (१०हे.)	६००	
	शेषनारायण न.प्र. सि. यो. ,शेषनारायण,३,फर्पिङ् (१०हे.)	१५००	
	गोताम थोक सिस्ने खोल्सा सि.पोखरी नागार्जुन न.प. ९	९००	
	रवाल दह लिफ्ट सिं.यो, दक्षिणकाली न.पा. ३	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	निसिनडोल ढझोरमहांकाल वज्रयोगिनी धुमारचोक		
	बज्रयोगिनी न.प्र.सिं.यो.,		
	डिगाँऊ नन.प्र.सिं.यो., बज्रयोगिनी ८		
	ठुलोखोला भान्साइ न.प्र.सिं.यो., तारकेश्वर न.पा ७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		८,९३०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	शाली नदी सिंचाइ योजना, साँखु वज्रयोगिनी र साँखु सुन्टोल (७५ हे.)	३९७	
	सातमुल सिंचाइ योजना, सेतीदेवी (८५ हे.)	३९७	
	बोसन खोला राजकुलो नं २ सिंचाइ योजना, कीर्तिपुर न.पा. ७	८९७	
	कोलमती सिंचाइ योजना, नयाँपाटी ६,७ (९० हे.)	३९९७	
	बोसेगाँउ राजकुलो सिंचाइ योजना, सतुङ्गल	३९७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिसापानी सिंचाइ योजना, धर्मस्थली ७	९९७	
	महादेव खोला सिंचाइ योजना आलापोट ३ काठमाण्डौ	३९७	
	टोखेल सिंचाइ योजना, दक्षिणकाली ५	४००	
	मुल पानी मनोहरा सिंचाइ योजना मुलपानी काठमाण्डौ	४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	इटाखेल बुद्ध फाँट सिंचाइ योजना, सुनटोल, काठमाण्डौ		
	इन्द्रायणी सिंचाइ योजना, इन्द्रायणी, काठमाण्डौ		
	ओकुफाँट सिंचाइ योजना, धर्मस्थली		
	खैकुन दोभान देखि तौहुगा सम्मको योजना पुन निर्माण, इन्द्रायणी, चागुनाराण, काठमाण्डौ		
	खोकना कृषि सिंचाइ योजना, खोकना ५, काठमाण्डौ		
	छबिसे सिंचाइ योजना, रामकोट ४, काठमाण्डौ		
	जक्रे खोला सिंचाइ योजना, शंखरापुरा न.पा.३, काठमाण्डौ		
	जनेल योजना सिंचाइ योजना, लप्सीफेदी, काठमाण्डौ		
	ठाडो मुहान देखि विपी संग्रहालयसम्मको योजना निर्माण, काठमाण्डौ		
	ठाडोखोला सिंचाइ योजना, तीनथान १, २ र ५, मच्छेगाउ (२५ हे), काठमाण्डौ		
	डुडेखोला झार्कीदह सिंचाइ योजना, नयाँपाटी ८,९, काठमाण्डौ		
	ढाड खोला सिंचाइ योजना, नाडलेभारे १		
	नारायणखोला सिंचाइ योजना, सुन्टोल, काठमाण्डौ		
	नारायणथान सिंचाइ योजना, कार्भेस्थली, काठमाण्डौ		
	पञ्चायन सिंचाइ योजना, नयाँपाटी दमैटार, काठमाण्डौ		
	फेदीखोला सिंचाइ योजना, झोर महाकाल ६ (८० हे.), काठमाण्डौ		
	बुढा निलकण्ठ सिंचाइ योजना, बुढा निल कण्ठ १ र २		
	लकिनी खोला र टुडे खोला सिंचाइ योजना, नयाँपाटी गोकर्णेश्वर ६ काठमाण्डौ		
	लप्से झुले खोला सिंचाइ योजना, राइले, काठमाण्डौ		
	लिस्ने खानी डाँडा सिंचाइ योजना, नाडलेभारे ८ शंखरापुर न.पा ३		
	वैद्वेटार वैरनीटार नागार्जुन न.पा. ९		
	शल्ले पाखुरे सिंचाइ योजना, नाडलेभारे (५२ हे.), काठमाण्डौ		
	संगेखोला सिंचाइ योजना, फुटुङ्ग, संगले, काठमाण्डौ		
	साँखु राजयोजना सिंचाइ योजना,		
	सातमुल सिंचाइ योजना, सेतीदेवी, ५ (५० हे.), काठमाण्डौ		
	सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, काठमाण्डौ		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	काभ्रेखोला सिंचाइ योजना, आलापोट, २, काठमाण्डौ		
	गणेश खोला सिंचाइ योजना, झोरमहाकाल, काठमाण्डौ		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, सांगला, काठमाण्डौ		
	छरछरे सिंचाइ योजना, दक्षिणकाली ४ सोखेल		
	ठूलो खोला भान्साई सिंचाइ योजना, जितपुर फेदी तारकेश्वर ७		
	ढुङ्गेखोला सिंचाइ योजना, लप्सीफेदी ३, काठमाण्डौ		
	दक्षिणकाली मूलयोजना, काठमाण्डौ		
	देबिस्थान सिंचाइ प्रणाली, काभ्रेस्थली, काठमाण्डौ		
	वेसीखेत राजयोजना शंखरापुर-२		
	साङ्ला सिंचाइ योजना, साङ्ला १ देखि ७, काठमाण्डौ		
	डाछी सात घट्टे भालेंटार सिस्नेत हुँदै महादेवखोला सिंचाइ, काठमाण्डौ		
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१०,३००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	जक्रे खोला सिंचाइ योजना, नाडलेभारे काठमाण्डौ	१०,३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३९	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र		६५,९८७
	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	६५,९८७	
			१७२,०१८
जिल्ला :	ललितपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१२	सिंचाइ विभाग	११४७	१,१४७
३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम		९२३
	केन्द्र	९२३	
३५७१०२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम		६८,२८७
	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम, ललितपुर	६८,२८७	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४६९,४०७
	आ. नि. का., ललितपुर	४६७,४०७	
	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम, ललितपुर	२,०००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		७०,८४९
	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम, केन्द्र, ललितपुर	५७९९९	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	४७६७	
	जियोम्याटिक शाखा, सिंचाइ विभाग, ललितपुर	३२५५	
	वातावरण/कार्यक्रम/अनुगमन शाखा, सिंचाइ विभाग, ललितपुर	१९५३	
	खरीद तथा सम्झौता शाखा, सिंचाइ विभाग, ललितपुर	२८८३	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम		१९,६२३
	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम, सिंचाइ विभाग केन्द्र, ललितपुर	१९,६२३	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२५७,७१०
	केन्द्र (CPMO)	२३९,५७८	
	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम, ललितपुर	३,२३०	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	१,४०२	
	सिंचाइ विकास डिभिजन , काठमाडौं	५१०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धापाभिर लाभडोल सि.यो, गोदामचौर ६, लुबु ८ (४३ हे), ललितपुर	१,८४०	
	सिरुपाते सि.यो, बडिखेल १,३ (२८ हे), ललितपुर	१,३००	
	फिसिङ्ग सिंचाइ उपआयोजना (१२० हे), टुकुचाप र छम्पी, ललितपुर	९,७००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	२ नं. राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, लेले, ललितपुर		
	तपोध्याय राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, ठैव, ललितपुर		
	माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, लुबु, ललितपुर		
	मुल्पान कुलो सिंचाइ उपआयोजना, गादादचौर र लुभु, ललितपुर		
	भालु खोला सिंचाइ उपआयोजना, असाङ्ग, ललितपुर		
	कोवु खोला सिंचाइ उपआयोजना, थैचो, ललितपुर		
	भोर्ले कुलो सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	सिलिङ्गे बेन्सी सिंचाइ उपआयोजना, दल्चोकी, ललितपुर		
	तीस्पाको सिंचाइ उपआयोजना, सुनाकोठी, ललितपुर		
	धानबुन सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	भन्सारी सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	खेलु सि यो, छम्पी ३, ललितपुर		
	ठैव कुलो सि यो, , ललितपुर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३३५,४७८
	१. जनताको तटबन्ध कार्यक्रम (केन्द्र)	३,७२०	
	२. नदी नियन्त्रण (केन्द्र)	५४,२४४	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	३. संस्थागत पूर्वाधार विकास कार्य (केन्द्र)	७८,०५४	
	४. पहिरो व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	क जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	११८,६००	
	ख मझौला पहिरो व्यवस्थापन	७९,८६०	
	५. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११०	जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनिकरण सहयोग कार्यक्रम (DMSP)		१९२,२५४
	१. जलाधार क्षेत्र व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार संरक्षण कार्यहरू	१९२,२५४	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२,७२२
	भूमिगत जल सिंचाइ महाशाखा		
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२,२१३	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	५०९	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१२,६७५
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रिपेनी ढोटा सिंचाइ प्रणाली, सिन्धुपालचोक	४,९९०	
	ICWMP, प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम, जाबालाखेल	४,१८५	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाई निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	३,५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		२,६२३
	संयोजक कार्यालय, ललितपुर	२६२३	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८१,२२९
	केन्द्र	७३८१३	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	४९३०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	जप्का न.प्र.सि. योजना, गोटीखेल-५, ललितपुर	८००	
	भालु खोला लिफ्ट सि.यो., भारदेउ १,२,३,५,७	४००	
	मगर गाउ लिफ्ट सि. यो., संखु ६ ७ ८ र ९	४००	
	गोटी खेल सल्लावोट न.प्र.सि.यो	४००	
	वैतनी कुण्ड न.प्र.सि.यो., गोटीखेल २	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	रिगीन छांगा न.प्र.सि.यो., मानीखेल ३		
	हांसीफिरा न.प्र.सि.यो., बडीखेल		
	भालुखोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भारदेउ १,२,३,५,७		
	लोठ सल्ला न.प्र.सि.यो., गोटीखेल ७,८		
	पधेराखोला होक्सिङ्ग खोला स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., गोटीखेल ३		
	नासुरखेल स्पीकलर न.प्र.सि.यो., गोटीखेल २		
	धामीडाडा स्थित ठोस्ने खोला देखि पोलेथिन पाहप टयाकी गोटीखेल ७,८,९		
	स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., धामिखोला, गोटीखेल सल्लावोट २,४		
	नोखण्डे खोला कुलो सिंचाई आयोजना, नोखण्डे १,२,८,९		
	भालुखोला मुहान गरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भालुखोला १,२,३,५,७		
	टुगुन खोला सुरखेल न.प्र.सि.यो., गोटीखेल २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१७४,७२२
	संयोजकको कार्यालय, केन्द्र	१२७४६९	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	३२५५	
	पाँचखाल भ्याली लिफ्ट सिंचाइ योजना, काभ्रेपलान्चोक	१०७७५	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माल्टा सिंचाइ योजना, माल्टा (१२५ हे.)	३९९७	
	सुभाने दोभान सिंचाइ योजना, गिम्दी (१५० हे.)	६९९७	
	सिदीपुर सिंचाइ योजना, सिदीपुर ८, (६० हे.)	३९७	
	गोटीखेल सिंचाइ योजना, गोटीखेल (३५ हे.)	३४९७	
	खोकना कृषि सिंचाइ योजना खोकना १५० हे	३९७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राजकुलो सिंचाइ योजना टिकाभैरव २ ललितपुर	४९९७	
	धनवु सिंचाइ योजना कार्यविनायक १० ललितपुर	१४९७	
	तप्योढः सिंचाइ योजना, ठैव, ललितपुर	१९००	
	बोल्दे खोला सिंचाइ योजना मणिलेख ललितपुर	१९००	
	भोर्ले कुलो सिंचाइ योजना बुङमति १० ललितपुर	२९९३	
	मुलपानी सिंचाइ योजना, लुभु ३ ६ ८ गोदामचौर	९००	
	बुखेल सिंचाइ योजना, बुखेल ७	९००	
	भन्सारी सिंचाइ योजना, कार्यविनायक ११	९००	
	माझ कुलो सिंचाइ योजना महालक्ष्मी न.पा. ६ लुभु ललितपुर	५००	
	भुतमुल सिंचाइ योजना लेले ललितपुर	५००	
	बैतणी कुण्ड सिंचाइ योजना गोटीखेल २, ललितपुर	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	किस्पाखा सिंचाइ योजना, बुगमती, ललितपुर		
	कोबुयोजना सिंचाइ योजना, ठेचो (७५ हे.), ललितपुर		
	गिम्दा खोला सिंचाइ योजना, दुर्लुङ्ग		
	घट्टेयोजना सिंचाइ योजना, विशंखुनारायण वडा नं. १ देखि ९, ललितपुर		
	घ्याम्पेडाँडा टहडोल डाँडागाँउ सिंचाइ योजना, चापागाँउ, ललितपुर		
	दोभान गहते माल्यर सिंचाइ योजना, ललितपुर		
	नल्लु सिंचाइ योजना, नल्लु, ललितपुर		
	नौखण्डे योजना सिं ,भारदेउ ८ र ९ २		
	फिसिड सिंचाइ योजना, दुकुछाप छम्पी (७५ हे.), ललितपुर		
	भसि खेल दुखेल सिंचाइ योजना,		
	भालु खोला सिंचाइ योजना, आश्राड (४५ हे.), ललितपुर		
	भुतमुल सिंचाइ योजना, लेले, ललितपुर		
	मल्टार सिंचाइ योजना, लामाटार ७, ललितपुर		
	यास्पा सिंचाइ योजना, भट्टेडाडा ६, ललितपुर		
	राजयोजना सिंचाइ योजना, महालक्ष्मी न.पा. सिद्धिपुर ललितपुर		
	लुभु खोला नेपाल चौर ज्याम्टा सिंचाइ योजना, ललितपुर		
	लेले २ नं. राजयोजना, लेले (४० हे.), ललितपुर		
	बुखेल सिंचाइ योजना, बुखेल ७, ललितपुर		
	सहयोगी सामुदायिक राज योजना लामाटार, ललितपुर		
	सिलिङ्गेशी सिंचाइ योजना, दहचौकी, ललितपुर		
	यास्पा सिंचाइ योजना ठुला डुर्लुङ्ग, ललितपुर		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	गोदावरी दाया सिंचाइ योजना,		
	चसीडोल राज योजना लु भु		
	छम्पी टिकाभैरव सिंचाइ योजना, ललितपुर		
	थाके राम योजना सिंचाइ योजना, लामाटार ५ र ६		
	नारखाडे सिंचाइ योजना,		
	बासुकी सिंचाइ योजना, लामाटार १		
	भोर्ले योजना छम्की-बुङमति		
	महादेव खोला देवीचौर सिंचाइ योजना, देवीचौर ५ ललितपुर		
	मानिखेल-बुखेल सिंचाइ योजना,		
	राजकुलो १ नं. सिंचाइ योजना, थेचो , ललितपुर		
	वागमती सिंचाइ योजना, गिझी ९, सुमाने, ललितपुर		
	गोटीखेल सिंचाइ योजना, गोटीखेल गाविस ७ र ८ मा		
	सिरुपाते सिंचाइ योजना, नडिखेल ८, ललितपुर		
३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना		२७७,६४७
	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना	२७७६४७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१९२,९५८
	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (केन्द्र)	१७५,१०८	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	भुतमुल सिंचाइ योजना, लेले ललितपुर	५,२५०	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२०००	
	बेलटार नहर सिंचाइ योजना, खुदुमावारी ४,६ र ९		
	हडिया फुलवासा सि, बुधवारे ८		
	बंगुर भिद्रा तिनमुखे सि. विर्तामोड ५ र गरामुनी २ र ८		
	धुलपुज काफलबोट नयाँ सिंचाइ प्रणाली, आमचोक ८		
	घटटे खोला सिंचाइ, शान्तिडाँडा १, २		
	ओखर बोटे घट्टे सिंचाइ, सागरुम्बा ६, ७		
	विक्र खरी बोटे सुम्बेक सिंचाइ, सुम्बेक		
	सुभांग खोला सिंचाइ योजना, मुक्तुरा		
	सावाखोला पिप्ले सिंचाइ योजना, यासोक		
	सुभाङ्ग खोला डोड सालिङ्गगे सिलुवा सिंचाइ योजना, पचमी ३,७,८ र ९		
	नसुवा काखार सिंह सिंचाइ योजना, आङ्गसाराङ्ग ६		
	फुगुवा खोला सिंचाइ, निगुरादिन १,२ ३ र हे		
	तल्लो मेदिबुङ्गे सिंचाइ, ताप्लेजुङ्गे न०पा० ३०० हे		
	चुम्मा खोला हाङ्गेगोडे खोला सिंचाइ, खोकलिंग ५,६,७,८		
	नुवा खोला सिंचाइ, ईखावु		
	हयर खोला सिंचाइ प्रणाली		
	बाघे झोरा सिंचाइ,बाहुनी ९		
	दत्त किच्चा सि.यो., बक्लोरी १,२		
	खाल्टे बारी सिंचाइ योजना, मर्तिडुगा ४,७, ८		
	नाम्फुवा खोला दोभान ठुलाठार सिंचाइ, कुरुलेते न.पा. ३		
	बिरेन्द्र सि.यो. चानुवा २,५,८, -४५ हे)		
	महामाया खोला हाँगागे सिंचाइ, मुर्तिडुङ्गा		
	तल्लो केवाखोला सिंचाइ, चनुवा २ र ९		
	तेलिया खोला सेक्टर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम		
	परेवा खोला सिंचाइ योजना, वसन्तपुर		
	हेवाखोला सिंचाइ योजना वाना ५,६ र ८		
	मत्स्यपोखरी बृहत सिंचाइ योजना, मत्स्यपोखरी ६,७,८ र ९		
	ओसाक खोला सिंचाइ योजना, चैनपुर न०पा०, ७		
	हेवा खोला अर्चले वेशी सिंचाइ यो, वाना ६,		
	नसुवा काखार सिंह सिंचाइ योजना, आङ्गसाराङ्ग ६		
	वानाखाड सिंचाइ योजना, भौमी परेवा ९ आम्तेक १-५		
	पैयापानी मालबासे राजकुलो सिंचाइ योजना, भोजपुर १०, ११		
	पुवा खोला सिंचाइ योजना, खातम्वा २,३		
	साउने खोला लुम्बुवा योजना, दिलपानागी ७, लुम्बुवा		
	भुटनी सिंचाइ योजना, हर्दलिया, कलतैया ४		
	कजरा सिंचाइ, गम्हरीया, पर्वाहा ५, भिमपुर		
	विरधना सिंचाइ, कुशाहा		
	मुतनी सिंचाइ, बेलही चपिना		
	चापिन खोला सिंचाइ, सिसुवा		
	गेर्खु खोला मुहान मान्सिङ्गटार सिंचाइ, तवाश्री ८		
	काली खोला सिंचाइ, वसाहा ८, ९		
	लाटी खोला सिंचाइ, बेलटार वसाहा, सुन्दरपुर		
	टुवा खोला मुहान गरी चिपिङ्गर इन्द्रेणी पोखरी, सिमपानी लिचिकारम्चे सिंचाइ योजना		
	चिलाउनेवास दमजंमार सिंचाइ योजना, शिखरपुर १		
	मुहान कुलो सिंचाइ योजना धितुङ्ग २, खोटाङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राम्चे सिंचाइ प्रणाली, ज्यामिर ९, खनियाखर्क		
	भरेङ्खोला अलैचीधारी मुहान राम्चे सिंचाइ प्रणाली, ज्यामिर ९, खनियाखर्क		
	गौराबारी सिंचाइ योजना, कांगेल २,३ र ५		
	जोखु खोला सिंचाइ		
	लिफु सिंचाइ, जुवु ५ र ६		
	बर्खु खोला चौतारे सिंचाइ योजना, मुक्ली १		
	धुर्मी नदी सिंचाइ बाँध कुलो प्रणाली, कल्याणपुर जब्दी २		
	सहजा नदी सिंचाइ योजना, प्रिपा ७		
	गागनखोला सिंचाइ प्रणाली दर्गापुर गाँविसं		
	गागन सिंचाइ योजना, लगडी गडियानी ६		
	धारेखोला मके कुलो सिंचाइ योजना, टारकेरावारी गाँविसं १,२		
	मोली सिंचाइ आयोजना, मोलि		
	रामपुरटार सिंचाइ योजना		
	तमरोनी खोला मुहानगरी सिंचाइ योजना, खोपवा, बुधगाँइ ४२ हे		
	टांडी सिंचाइ, दुधौली नं०पा० ९,१०,११ ३७० हे०		
	हर्षाही सिंचाइ, हर्षाही १ देखि ९ सम्म		
	मुल कुलो सिंचाइ, भुवनेश्वरी १,२,३		
	चाराही कुले फाँट सिंचाइ योजना, डाडी ३		
	बडारेखोला राउटेटोल सिंचाइ योजना, पोखरी ४		
	भण्डारी खोला सारीफाँट सितलपाटी ३ सारीछाँप		
	अमा बाध सिंचाइ, खजुरी		
	बछराजा सिंचाइ, माझीझिटकेया		
	महाराजी बाध सिंचाइ,		
	पलार नसरी सिंचाइ भंगाहा ३,४,६		
	रजा बास सि.यो., गौरी बास ८		
	मदने कुलो जलविरे सिंचाइ योजना, आदिनचोक १		
	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरिया		
	लोकट सिंचाइ योजना, धनगढा		
	पर्सा सिंचाइ योजना, पर्सा गाँविसं ६५० हे०		
	भम्पेखोला सेतापहरा सिंचाइ योजना, सैप ४		
	सोहविसे सिंचाइ योजना, मन्थली १३		
	अम्फे खोला सिंचाइ योजना, नामाडी ६,७,८		
	ठुटेखोला लामाटार सिंचाइ योजना, मालु १		
	यासा घट्टेखोला काभ्रे सिंचाइ योजना, काभ्रे ६,७ ३		
	खमारेखोला किर्नेटार सिंचाइ योजना, सहेरे		
	निगाले खोला मुलावारी सिंचाइ, मागपौवा		
	गजुरा खोला सिंचाइ योजना, रंगपुर		
	जोकहा डोरा सिंचाइ योजना, गम्हरीया विर्ता		
	भालुखोला सिंचाइ योजना हेटोडा २५		
	गरुवा खोला मुहानगरी सिंचाइ, नयाँबजार २,३,४,५, मकवानपुर		
	छतिवन साततले सिंचाइ योजना, छतिवन ९		
	चिलाउनेवास दमजगार सिंचाइ, शिखरपुर १		
	मनहरी खोला सिंचाइ यो., मनहरी २,३ र ४		
	नेगाला सिंचाइ आयोजना, सेतीदेवी,		
	सातमुले देखि बाँसवारी सिंचाइ दक्षिणकाली नगरपालिका		
	जकै खोला सिंचाइ योजना, नाङ्गालेभार		
	दक्षिणकाली मुलकुलो सिंचाइ, दक्षिणकाली ९		
	महादेव खोला सिंचाइ योजना, आलपापोट		
	सिङ्गले वेसि सिंचाइ योजना, दहचोक		
	नल्लु सिंचाइ योजना, नल्लु		
	भुतमुल सिंचाइ योजना, लेले		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ताथली कालीमाटी सिंचाइ योजना, महामञ्जुश्री नगरकोट न०पा० २		
	चौथली सिंचाइ योजना, नगरकोट मन्जुश्री नगरपालीका		
	जोगिन्दोल सि०यो०, छालिङ		
	बुढाखानी सिंचाइ योजना, ६,७		
	भालुखोला सिंचाइ माझिलफेदा १ र ९		
	चित्तेदोभान गैरी विसौना सिंचाइ आयोजना, गैरीविसौना, १,२,३,४,५,९		
	चिन्तेखाला सिंचाइ आयोजना, गैरीविसौना, देउपुर		
	सखुडोल पुण्यमाता खोला सिंचाइ आयोजना, टुकुचानाला ६		
	देविटार गोलटार सि.यो., महाभारत गा.पा. ६		
	वेत्रावती फाँट सिंचाइ, यमुनडाँडा गा०वि०स० ३		
	कार्तिक सिंचाइ योजना, थुम्पाखर १		
	कोइरालाटार सिंचाइ योजना, बाडगाँउ ६		
	ठुलोखोला सि.यो., ठोर्कपा २, ४,५,६ र ७		
	नुवारखोला मेलम्चीटार सिंचाइ योजना,		
	नुर्वु गाँउ सिंचाइ योजना, हेलम्बु १		
	गुरूड घट्ट सि.यो., ज्यामिरे ६,८, मेलम्ची		
	डोरा सिंचाइ योजना, बलिरामपुर		
	थालाही सिंचाइ योजना, नरही पिपाराविर्ता, बारा		
	कोल्हवी सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	जोकाहा दोर सिंचाइ योजना, पत्रहति १,४, बारा		
	घाघी सिंचाइ योजना, बर्सदल्वा, बारा		
	नभकट्टी सिंचाइ योजना, बेलवा १,२,३, बारा		
	टियार सिंचाइ उप योजना, बाजोपट्टी, बारा		
	जगतनाथ फर मनियारी सिंचाइ योजना, मनियारी		
	तिलावे अर्गन सिंचाइ योजना, पिदहरी		
	सुवर्णपुर वसन्तपुर सिंचाइ योजना, सुवर्णपुर १		
	सिर्सिया खोला सिंचाइ		
	बरई टार सि०यो०, बेनिघाट		
	आँपटार सि.यो., महादेवस्थान ५ (गजुरी ८ र ४ मा सिंचाइ)		
	कल्लेरी टार सि०यो०, बेनिघाट		
	भ्याउरो खोला सिंचाइ योजना, खडगाभङ्गाङ्ग ६		
	दोर्खु वाहन वेशी सिंचाइ योजना, नर्जामण्डल		
	आरु खर्क सिंचाइ योजना, थप्रेक		
	इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ योजना, माहाकाली १,२,३		
	रामेटार कैडाले चन्द्रेटार सिंचाइ योजना, रातमाटे ४, ७		
	साधिखोला मुहान गरि चापे बाग्ले फाट सि०यो०, जिलिङ्ग ७ -३५ हे)		
	अधेरी खोला मुहान गरी आगापुर टार सि०यो०, विदुर न०पा० ९ -७५ हे)		
	मेचे खोला मुहान सि.उ.यो		
	धोवि खोला मुहान गरी साधुपिपिया फाट सि., नर्जा		
	भोर्ले सिरान सिंचाइ योजना, धैवङ्ग २		
	माथिल्लो रुप्चेपानी सिंचाइ योजना, भोर्ले		
	कुमीटार सि०यो०, कुमीटार		
	ढुङ्गेखोला सि०यो०, भण्डारा ३		
	बछौली कुलो सि०यो०, बछौली -४५० हे)		
	लखेधर सि.यो., राप्ती ९		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	६००	
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		५१,३७२
	संयोजकको कार्यालय	५०८७२	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भूमिगत जल सिंचाई महाशाखा	५००	
३५७१४१	सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	३१८८२	३१,८८२
			२,२४३,५०८
जिल्ला :	भक्तपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१०,४५०
	सिंचाई विकास डिभिजन , काठमाडौं	२७०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तेस्रो कुलो सिंचाई उपआयोजना (३८ हे), नगरकोट, भक्तपुर	१००३०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिपाडोल सिंचाई उपआयोजना, नाङ्खेल, भक्तपुर		
	राजकुलो सिंचाई उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	गौरीखेत सिंचाई उपआयोजना, चाँगुनारायण, भक्तपुर		
	सेराफाँट सिंचाई उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	जोगिन्दोल सिंचाई उपआयोजना, छालिङ्ग, भक्तपुर		
	पाटले खोला चापाकुलो सिंचाई उपआयोजना, सुडाल, भक्तपुर		
	स्याल ढुङ्गा देखि फुयाल गाँउ सिंचाई उपआयोजना, सुडाल, भक्तपुर		
	साँडे फाँट सिंचाई उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	राजकुलो सिंचाई योजना अन्नतलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं.४ भक्तपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मनहरा नदी नियन्त्रण (काठमाण्डौ जिल्ला समेत)	६,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	पहिरो नियन्त्रण, कूलमुक्तेधर वोरिङ्ग संरक्षण, चाँगुनारायण न. पा. ३, न्यौपानेगाँउ, भक्तपुर	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना		१,१७३
	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	१४५	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	५२८	
	डिप ट्युबवेल सुन्दरथली झोखेल ५ भक्तपुर	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		१,५८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हलहले तुरतुरे न.प्र.सि.योजना,वागेश्वरी,५,६ ९ (१५हे.)	१४००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	हानीगोडा थोपा सिंचाई योजना, गुण्डु (१०हे), भक्तपुर		
	तिनधारे सिंचाई योजना, कटुंजे,६, भक्तपुर		
	सानोखोला थोपा सि.यो, वागेश्वरी, भक्तपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाई आयोजना		६,४४२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वोझिनी सिंचाई योजना, सुडाल ७,८ (१०० हे.)	९९७	
	डोके खोला सिंचाई योजना, पलासे, नङ्खेल	२२९७	
	कुदुदल सिंचाई योजना वागेश्वरी १ भक्तपुर	२३९७	
	सिफाण्डोल सिंचाई योजना, नङ्खेल २,९	८००	
	शेराफाट सिंचाई योजना, नगरकोट ४,५ (७५ हे.)	५००	
	ढुङ्गौला टार सिंचाई योजना सुर्यविनायक न.पा. भक्तपुर	३००	
	जोगिन्दोल सिंचाई योजना छालिङ्ग भक्तपुर	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	कान्छीयोजना सिंचाई योजना, सिपाडोल, १,२ ३०हे, भक्तपुर		
	गडगडेखोला सिंचाई योजना, सुडाल, ९, भक्तपुर		
	घडेरी योजना सिंचाई योजना, बागेश्वरी ३, भक्तपुर		
	ढुङ्गेखोला सिंचाई योजना, दधिकोट, भक्तपुर		
	तौथली सिंचाई योजना, नगरकोट ५,७,९ (३२ हे), भक्तपुर		
	दैचापाटी कसगाँउ राजयोजना सिंचाई योजना, अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा.४		
	बुडी गण्डकी योजना सिंचाई योजना, गुण्डु ६, भक्तपुर		
	महादेब खोला सिंचाई योजना, दधिकोट, भक्तपुर		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	घट्टेखोला सिंचाई योजना, बागेश्वरी २, भक्तपुर		
	घट्टेखोला सिंचाई योजना, बागेश्वरी ५,६ ७० हे., भक्तपुर		
	बञ्जरे देखि जितपुर ट्याङ्की सम्म पक्कि योजना निर्माण, चरेली ७, भक्तपुर		
	विडोल सिंचाई योजना, सुडाल, भक्तपुर		
			२९,६५१
जिल्ला :	काभ्रेपलान्चोक		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३५,०००
	सिंचाई विकास डिभिजन , काभ्रे	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नारायणटार सि.यो, शिकरमबोटे ५,६,७,८ (७४ हे), काभ्रे	१,०८९	
	पीपलटार सि.यो, डराउने पोखरी ४, छत्रेबाँज ३, पुरानोगाँउ ३,५ (७० हे), काभ्रे	२,७६९	
	बल्थली सिंचाई उपआयोजना, बल्थली (५५ हे) ,१,२,३,४ काभ्रे	१८,२१५	
	ढुङ्गेखर्क सिंचाई उपआयोजना (३८ हे), ढुङ्गेखर्क ४,८, काभ्रे	१२,२४५	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	वाफल सिंचाई उपआयोजना, नगरे गागर्ची, काभ्रे		
	हलिडे सिंचाई उपआयोजना, देउपुर, काभ्रे		
	धारेखोला सिङ्गने डाडा सिंचाई योजना, सस्युखर्क २, काभ्रे		
	चाखोला किन्देउ पौडेल चौतारी सिंचाई आयोजना, काभ्रे		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	सिम्ले सिंचाई उपआयोजना, खहरेपाङ्गु, काभ्रे		
	घट्टेखोला सिंचाई उपआयोजना, च्यामराङ्ग वेसी, काभ्रे		
	इन्द्र बहान सिंचाई उपआयोजना, देवभूमी, बलुवा, काभ्रे		
	सिम्थली सिंचाई उपआयोजना, सिम्थली, काभ्रे		
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	झिकु खोला नियन्त्रण	५,०००	
	रोशी खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण, सस्युखर्क ८, चुखावेसी	१,५००	
	पतनजली योगपिठ संरक्षण	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना		३,२८१
	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	२१५	
	पाइलीखेत ८ कल्छी डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	८००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	१,६९४	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	६५२	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		११,४६६
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कात्तिके चिउरी बाँसा सिंचाई योजना २ (१५हे.)	५००	
	इन्दारावती लिफ्ट सि.यो., कुन्तावेशी (२०हे.)	२५००	
	पौवा तरकारी सिंचाई योजना , पोखरी, निर्माण, भिमखोरी १ (१०हे.)	४५६	
	समिवोट सिंचाई पोखरी योजना, डुम्रेपानी, भुम्लुटार ९ (१०हे.)	५२५	
	जोगिटार न.प्र.सि.यो., चादेनी मन्डन-५, काभ्रे २०हे.	२३८९	
	महादेवस्थान पोखरी सि.यो., कोलाती, काभ्रेपलान्चोक	४००	
	कमला माई सि.यो., धुलिखेल न.पा ६, काभ्रेपलान्चोक	९००	
	पस्तरी मकैटार लिफ्ट सि.योजना, पनौती - १३, काभ्रे	६००	
	धनेको बाँध सहेले पोखरी सि यो, पाँचखाल न पा १३, १४, १५, काभ्रे	१५०	
	मुक्पाटार सुनकोशी लिफ्ट सि.यो.	१५०	
	मयलवोट फाँट लिफ्ट सि.यो., शारदा वतासे ४	२००	
	रोशी खोला लिफ्ट सि.यो., कटुन्जे ४, ५	३५०	
	ताकैफाँट लिफ्ट सि.यो., कासीखन्ड १५	१८०	
	मेच्छे भोज्यागं वेशी रोशी लिफ्ट सि.यो., मेच्छे २	३००	
	चाँखुवेसी नयाँ वस्ती स्प्रिंकलर सि.यो., धुलिखेल न.पा. ६	१५०	
	बोल्दे फेदी सि.पोखरी	२००	
	महादेवटार ९, सि.पोखरी लिम्पावेशी	३००	
	संघु उपत्यका लिफ्ट सि.यो., सहकारी संजाल काभ्रे	१५०	
	जोरधारा पोखरी सि.यो., खनिया पानी ७	३००	
	केउनेनी पोखरी सि.यो., वेथान १	३००	
	डण्डरे चुरे थुम्का न.प्र.सि.यो., बालुवापाटि देउपुर	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	बन्थली न.प्र.सि.यो., प्राणाली पनौती १३, बन्थली		
	फल्टे खेत जमुला डाडाँ न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, फलाटे		
	कुप्रे खोल्चा न.प्र.सि.यो.,		
	रजआँप बेसी न.प्र.सि.यो., कार्तिकेघौराली १		
	समिवोट न.प्र.सि.यो., पोखरी योजना, डुम्रेपानी, भुम्लुटार ९		
	स्याले छिपिगाँउ न.प्र.सि.यो.,		
	काफले न.प्र.सि.यो., पोखरी माझीफेदा		
	सोमसुर न.प्र.सि.यो., मादन कुँडारी २, काभ्रे		
	घिसिगाँउ सेपीलो भेग पोखरी न.प्र.सि.यो., कलातीभुमे डाँडा		
	लोसाडोल दोभान खोला न.प्र.सि.यो.,		
	बाउन चौर न.प्र.सि.यो., कलाँती भुमेडाडा ५		
	पँयू खोला पोखरी न.प्र.सि.यो., माझीफेदा		
	चिसापानी टार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ज्याम्दी		
	साधुखोला बोकसे पोखरी खरदार धारा न.प्र.सि.यो., बोकसे सापीङ्ग ८		
	बाले डाँडा न.प्र.सि.यो., पोखरी (लिफ्ट), ठुलो पर्से ४		
	भलायटार न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण		
	डराउने पोखरी ठूलो धारा पोखरी सि.यो., डराउने पोखरी ९, अधिकारी थोक		
	रुसेधारा न.प्र.सि.यो., महादेवस्थान ७		
	ज्वानेटार न.प्र.सि.यो., ज्वानेटार १		
	सण्डी बेसी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ज्याम्दी १		
	चौरी खोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., माझीफेदा गा.वि.स.		
	गिनेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., कानपुर ६		
	चौरी खोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., माझीफेदा, गैरोटोल १,२,३,४		
	मुलधारा न.प्र.सि.यो., पोखरी		
	मुम्पाटार सुनकोशी लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिसापानीटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ज्याम्दी ८		
	मानपाड संधुखोला सिंचाइ, यो, सरस्यूखर्क ८ चुखावेसी काभ्रे		
	चुखाखेती लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,सरस्यूखर्क ८ चुखावेसी काभ्रे		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो. पोखरी चौरी गा.वि.स १		
	पोखरी खोला डण्डेचुरी न.प्र.सि.यो., बालुवापाटि देउपुर		
	डुदु खोला दारिम बोट रातमाटे टार सिंचाइ योजना, का.दे ५		
	जिमेरली खोला उपल्लो कार्तिके सि.यो, कार्तिके देउराली		
	लोडेको धारो सि.यो, फलाटे १ काभ्रे		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,९२१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पाटने खोला च्यासिडखर्क पटगाउ वेशी सिंचाइ योजना, चासिडखर्क (४१ हे.)	४९९९	
	खहरे पांगु सिंचाइ योजना, खहरेपांगु (१५० हे)	६८६३	
	आसिखोला सर्वझाड सिंचाइ योजना नयाँगाउँ ७ ९	१४७१	
	याङ्गले दोभान सिंचाइ योजना, कलाँतीभुमेडाडा ९	२००	
	ध्यालकु बजरे सिंचाइ योजना कुशादेवी २ ३	२०००	
	तीन सय बाँध सिंचाइ योजना पाँचखाल ११ काभ्रे	३१९६	
	पोवावेशी सिंचाइ योजना भुम्लुटार ७ (७५ हे) काभ्रे	७००	
	दोभानटार सिंचाइ योजना मादनकुडारी ६, ४, काभ्रेपलान्चोक	७००	
	सुँगुरे जमटे सिंचाइ योजना रबिबपी १ काभ्रेपलान्चोक	५०६९	
	लुपुड वेशी वारि सिंचाइ योजना सिशाखानी ९ काभ्रेपलान्चोक	४००	
	बाँदरे टार सि.यो, शिखरआम्बोटे-१, ३, काभ्रे	४७२	
	चमेरे बडार सि. यो., गोकुले ४, कुपिन्टार, काभ्रे	५००	
	घट्टे खोला गहते डिहि सिंचाइ योजना, काशिखण्ड १३	५००	
	चाँ खोला किर्तेटार चौतारा सिंचाइ योजना, देउपुर ५ ६	५००	
	राम्चे मुलबाँध कुलो सिंचाइ योजना, जैसीथोक ४	४००	
	थुम्की डुङ्गुडु खोला सिंचाइ योजना सिम्थली ३ काभ्रे	४००	
	जोगिधर तल्लो सिंचाइ योजना महादेवटार १ काभ्रे	४००	
	वेथान सिंचाइ योजना वेथान ४ ६ १ र ७ काभ्रेपलान्चोक	७००	
	वगुल्टार बोसे दोभान सिंचाइ योजना सिखरआम्बोटे ९ काभ्रे	६००	
	देवीटार गल्टार सिंचाइ योजना महाभारत न पा ६ बनखु काभ्रेपलान्चोक	२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	धारेखोला सिङ्गेने डाँडा सिंचाइ योजना, सरस्यूखर्क २ काभ्रे		
	कुशादेवी डुकाव फाँट सिंचाइ योजना,		
	खहरे फाँट सिंचाइ योजना, विर्ता देउराली, काभ्रेपलान्चोक		
	चमेरे ओडार सिंचाइ योजना, कुपिन्टार, गोइले ४		
	चिते दोभाने गैरिविसौना सिंचाइ योजना, बृहत योजना संचार		
	चिते लौका नरवदे सिंचाइ योजना, सल्लेवास ७ गैरिविसौना		
	दुसारे बाझेखेत सिंचाइ योजना, पोखरी चौरी ७५ हे., काभ्रेपलान्चोक		
	ठुलो हिले जलजले सिंचाइ योजना, उग्रचण्डी नाला ७		
	डोर खोला सिंचाइ योजना, च्यामराड वेशी ७ (१०० हे.), काभ्रेपलान्चोक		
	तिन सय योजना सिंचाइ योजना, बालुवा ७, ८ र ९ (४० हे), काभ्रेपलान्चोक		
	तिमल्लिसनागाउँ सिंचाइ योजना, जैसिथोक ९		
	तिलेचौर सिंचाइ योजना, मेच्छे ६, ७ र ९, काभ्रेपलान्चोक		
	दमारखोला बोल्दै सिंचाइ योजना, दुखर्क ५		
	दाउने खोला सिंचाइ योजना, मंगलटार बोहोरे ६, काभ्रेपलान्चोक		
	दाहिपाले मुहान कुमगाईखेत सिसामीड १२२		
	देउराली सिंचाइ योजना, च्याम्राडवेसि २		
	देवीटार गल्टार सिंचाइ बनखु १२२		
	निगाले खोला सिंचाइ योजना, चापाखोरी १, काभ्रेपलान्चोक		
	पलान्चोक सिंचाइ योजना, फलामेटार (१०० हे), काभ्रेपलान्चोक		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बल्थली सिंचाइ योजना, बल्थली (७५ हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	बाउन चौर सिंचाइ योजना, कलाँती भुमेडाडा ५, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बाफल सिंचाइ योजना, नाम्नेगरचे ७,८,९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	भालुखोला सिंचाइ योजना, माझिफेदा ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	भीरघट्टे सिंचाइ योजना, नातदुम,गौरीवैसिना, महादेवस्थान		
	महादेवटार सिंचाइ योजना, महादेवटार, काभ्रेपलाञ्चोक		
	मुक्पाटार सुनकोशी लिफ्ट सिंचाइ योजना,		
	मेलकोइराले सिंचाइ योजना, गौरीविसौना २ ४		
	रोशीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, कटुन्जे ४ र ५ काभ्रे		
	लाटिनी बाहुनी विर्ता सिंचाइ योजना, फामेटार २		
	हिले जलजले ड्याम्प सिंचाइ योजना, टुकुचा नाला सबै वडा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	आँपटार सिंचाइ योजना, डाडागाँउ, काभ्रेपलाञ्चोक		
	कासीखण्ड भकुण्डेशी दाप्चाखोला सिंचाइ योजना, फुलवारी ६, खनालचोक ७ र मिथुनकोट २,३,४		
	किन्दे सिंचाइ योजना, , शिखर अम्बोटे ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	कुवापानी सिंचाइ योजना, पोखरी चौरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	गालगाँउ सितार सिंचाइ योजना, माहाकाल भुक्देउ ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	घट्टेवाँध आसिखोला माझ सिंचाइ योजना, अनेकोट माहादेवस्थान १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	चाखोला चैनपुर सिंचाइ योजना, नयागाँउ देउपुर		
	चिप्ले पहेरे सिंचाइ योजना, सिमथली ६ ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	चौरीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, पोखरी चौरी गाँउ १ र राम्चे २, काभ्रेपलाञ्चोक		
	छतिछागा करुखोला सिंचाइ योजना, गोठेपानी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	छात्रे बासुकी सिंचाइ योजना, चलाल गा.वि.स.वडा नं. ५		
	ठुलो पसेल सिंचाइ योजना, ठुलो पोखरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	ठुलुङ्गे ज.उ.स., सिमथली, काभ्रेपलाञ्चोक		
	ठूलोखेत सिंचाइ योजना, कुसादेवी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	डाँडा गाँउ सियो महादेवस्थान -१ (६०हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	ढुईखर्क वडा नं. ९ देखि ४ सम्म लड्कु खेला कुनखर्क सिंचाइ योजना,		
	तिनसय टार सिंचाइ योजना, कटुङ्गे ८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	तुपारे बाँझ खेत सिंचाइ योजना, पोखरीचौरी ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	देउपुर सिंचाइ योजना,		
	धनेको बाँध सहेले, अनेकोट, काभ्रेपलाञ्चोक		
	निगालेखोला सिंचाइ सिंचाइ, चापाखोरी-१		
	पस्थली सिंचाइ योजना, पनौती १३, काभ्रेपलाञ्चोक		
	पोखरी खोला ढकाल चुम्का सिंचाइ योजना, बालुवापाटी देउपुर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	फोक्सिडटार सिंचाइ योजना, काभ्रे डाँडा पारी		
	बरपिपले सिंचाइ योजना, शिखरअम्बोटे, १,२,३, ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बाँदरे अम्बोटे खिम्ति भोलुंगे सिंचाइ योजना, कुडाँरी ३, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बागमती सिंचाइ योजना, मिल्चे बोरणवेसी ५ काभ्रे, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बौरको मुल सिंचाइ योजना, बडरे, पोखरी चौरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	भिमतार सिंचाइ योजना, खहरेपाँगु ३,४, काभ्रे		
	भुमिडाँडा गा.वि.स.वडा नं. १ देखि ५ सम्म सिंचाइ योजना,		
	मसाने खोला सिंचाइ योजना, बन्खुचौर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	माक्ले ढोड वेसी खोक सिंचाइ		
	माझिटार सिंचाइ योजना, सालधारा, काभ्रेपलाञ्चोक		
	मादन कुडारी सिंचाइ योजना, मादनकुडारी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	मानकुल खेत राशी खोला सिंचाइ योजना, काभ्रेपलाञ्चोक		
	मिल्चेफाँट सिंचाइ मिल्चे ६		
	मैनतडा चाउखोला लिफ्ट सिंचाइ आ.-गोकुले ३		
	लखनपुरे पुच्छार टोल सिंचाइ योजना, गोठपानी ८, काभ्रेपलाञ्चोक		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लप्सीबोट सिंचाई दुईखर्क ३		
	विचारी बाँध योजना विस्तार सिंचाई योजना, पोखरी नारायणस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक		
	शंखु उपत्यका बृहत सिंचाई योजना, शंखु १ देखि ९		
	श्री राजयोजना सिंचाई योजना, चौवास ७,८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	सादी खोला डबाम सिंचाई योजना, माझीफेदा ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	सुनकोशी लिफ्ट सिंचाई आ.मेच्छे-९		
	सुसेलीटार जुडेडाडा सिंचाई योजना, महादेवस्थान १, काभ्रेपलाञ्चोक		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		४,०००
	१. इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना		
	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अन्तर्गत इन्द्रावती बगर कोरिडोर आयोजना	४,०००	
३५७१३७	सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना		२०,६००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चित्तेदोभान गैरीविसौना सिंचाई योजना गैरीविसौना १ २ ३ ४ ५ ९ काभ्रेपलाञ्चोक	२०,६००	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	१९३	१९३
			११७,८९५
जिल्ला :	मकवानपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३५,०००
	सिंचाई विकास डिभिजन, मकवानपुर	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हर्नाफाँट सि.यो, हर्नामडी १ (८० हे), मकवानपुर	६००	
	भुन्दुङ्ग सि.यो, हाडिखोला ५ (४५ हे), मकवानपुर	६००	
	गुर्योविर्ता सिंचाई उपआयोजना (१०४ हे), पदमपोखरी ९, मकवानपुर	२१,६००	
	पावस भ्याली सिंचाई उपआयोजना (४२ हे), छतिवन ८, मकवानपुर	११,५१०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कर्मचुली सिंचाई योजना, छतिवन ८, मकवानपुर		
	रासी फाँट सिंचाई उपआयोजना, हे.न. पा ११, मकवानपुर		
	पाथिभारा देउराली सिंचाई उपआयोजना, फापरवारी ५, मकवानपुर		
	दरदरा सिंचाई उपआयोजना, हाँडीखोला ८, मकवानपुर		
	बुद्ध सिमात सिंचाई योजना, छतिवन ७, मकवानपुर		
	कालिकाटार सिंचाई उपआयोजना, कालिकाटार १,६, मकवानपुर		
	मन्साही सिंचाई योजना, फापरवारी, मकवानपुर		
	बुढीचौर ८ सिंचाई योजना, बुढीचौर, मकवानपुर		
	राई गाँउ उप-आयोजना		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	मन्साही सिंचाई योजना, फापरवारी, मकवानपुर		
	बुढीचौर ८ सि. यो. बुढीचौर, मकवानपुर		
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६२,९६५
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पूर्वी रासी नदी नियन्त्रण	३९,९६५	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चौरा खोला नियन्त्रण	५,५००	
	लमकाढक्का खोला नियन्त्रण	५,५००	
	लोथर खोला नियन्त्रण	५,५००	
	नदी नियन्त्रण, चित्रसारी पुल देखि पश्चिम पट्टी बाघमारा सामुदायिक वनसम्म वारीवारी	२,५००	
	नदी नियन्त्रण, जालपादेवी मन्दिर देखि हर्नारी जाने पुलसम्म	३,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		९,६००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१००	
	हेनपा ७, ठुलोतार डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	प्राणनाथ हे उ न पा २१ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२२००	
	हेटौडा न पा थाना भन्ज्याड डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३१००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	४०७	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	९३	
	किसानमुक्ति हेटौडा उ म न पा १९ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२२००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	दुबो खोला सिंचाइ योजना, नामटार ८	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तीनतले सिंचाइ योजना, हाडीखोला ४ (१२हे.)	२५०	
	मैनाटार थोपा सिंचाइ योजना, छतिवन ४ (८हे.)	१००	
	गैरीगाउँ कृषि सि.यो. हटिया, १ (३५हे.)	१३००	
	लोशी वस्ले दोभन लिफ्ट सि.यो. हेटौडा २५	१५०	
	झुलियान सि.यो., हाडीखोला ४, मकवानपुर	२००	
	चुनढुङ्गा माटाकोरी सि.यो., माटाकोरी, छतिवन ४, मकवानपुर	३००	
	नया दमार लिफ्ट सिंचाइ योजना छतोवन ६ मकवानपुर	२५०	
	झाँकी ढुंगा सि.यो. गोगने ६	३००	
	कौगेरी सि.यो. हाडीखोला ६	६५०	
	सातधारा धुन्धुरे सि.यो. भिमफेदी ७	४००	
	राइ गाउ लिफ्ट सि.यो., राइ गाउ ५,६	४००	
	मैनाटार थोपा सि.यो. छतिवन ४ (८हे.)	३००	
	राइगाँउ लिफ्ट सि.यो. राइगाँउ ५,६	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चौराह ढोलखोला सिंचाइ योजना, हाडीखोला ९ (१०० हे.)	३६००	
	राईगाउँ सिंचाइ योजना, राईगाउँ २, ३ (२४५ हे.)	३८००	
	बुद्ध सिमात सिंचाइ योजना छतिवन ७ (१०० हे.)	२८००	
	बरोली अर्चलें सिंचाइ योजना, हर्नामाडी ५ (४० हे.)	३०००	
	राक्सिराङ्ग सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग ८ (६० हे.)	३९००	
	गोदामदमार (नयावस्ती) सिंचाइ योजना, मनहरी ५,६ (१५० हे.)	३१००	
	मुसेधाप सिंचाइ योजना, हाडिखोला ७ (३५ हे.)	२५००	
	जुरेली फाँट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	१०००	
	लामकल सिंचाइ योजना वज्रवाराही ४ मकवानपुर	४००	
	डिल्लीपुर सिंचाइ योजना हाडीखोला ९ मकवानपुर	२०००	
	कालिकाटार सिंचाइ योजना कालिकाटार मकवानपुर	५००	
	वेतिनी मन्थली सिंचाइ योजना वेतिनी मन्थली २ ५ मकवानपुर	५००	
	मुक्तान स्वर्न नया दमार जुरेलीफाँट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	१८००	
	गोराङ्दी खोला सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग ३	२०००	
	अठार विस सिंचाइ योजना, खैराङ्ग १ मकवानपुर	७००	
	कुमजोर सिंचाइ योजना, राईगाँउ ९	१६००	
	घण्टे खोला भोटे गाँउ सिंचाइ योजना, भसे ३	१८००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		४,६००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	छतिवन साततले सिंचाइ योजना, छतिवन ९, मकवानपुर	४,६००	
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२२,१२३
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	थानवारी सिंचाइ योजना, फापरवारी	३,०००	
	गढन खोला सिंचाइ योजना राइगाँउ ८ मकवानपुर	५००	
	हात्ति गौडा पदमपोखरी सिंचाइ योजना पदमपोखरी ७ मकवानपुर	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	५५८	
	आमभञ्ज्याङ सिं यो, आमभञ्ज्याङ ७, मकवानपुर		
	कल्ले खोला माटाकोटी सिं यो, छतिवन ४, मकवानपुर		
	कुलेखानी जलविद्युत सिंचाइ योजना पदमपोखरी, मकवानपुर		
	कोगटे सिद्धपोखरी सिंचाइ योजना कोगटे ७ मकवानपुर		
	कौगडी सिंचाइ योजना, हाडीखोला ३,६, मकवानपुर		
	गुरुविरता सिंचाइ योजना पदमपोखरी ९ (१०७ हे.), मकवानपुर		
	चुने खोल्सी ताल्चे सिंचाइ योजना, गडी ३, मकवानपुर		
	च्याखेटार सिंचाइ योजना, कालिकाटार २ (५० हे.), मकवानपुर		
	ठिगन वेशी सिंचाइ योजना, मकवानपुर		
	तल्लो मसिने सि. यो. बेसवाड ८ (३५) हे., मकवानपुर		
	तल्लो मसिने सि. यो. हाडिखोला ७, खैराड ८, मकवानपुर		
	देविटार काँकडा सिंचाइ योजना काँकडा ४ मकवानपुर		
	पाथीभरादेउराली सिंचाइ योजना फापरवारी ५, मकवानपुर		
	फापरवारी सिंचाइ योजना, फापरवारी ६ (१०० हे.), मकवानपुर		
	बाँसघारी सिंचाइ योजना, गोगने ७,८, मकवानपुर		
	हर्दा माटाकोरी सि.यो., छतिवन ४, मकवानपुर		
	कुकुजोर सिंचाइ योजना, राईगाऊ-९		
	कोटेवाड सिं.यो. खैराङ्ग ३		
	चोक्रेटा सिं.यो. राक्सिराङ्ग २		
	थानवारी सिंचाइ योजना, फापरवारी-७		
	नन्देखोला सिंचाइ योजना थाहा १४ र १५		
	पालुङ्गमरुटार सिंचाइ योजना पालुङ्गफाँट		
	भिमफेदी सिंचाइ योजना, भिमफेदी ७ सुपिङ्ग		
	माटेकोरी सिंचाइ योजना छतिवन ४ काटोकोरी		
	विचटोल सिं.यो. डाँडाखर्क ५ वेकुण्ठे		
	रजुवा ठूलो सिंचाइ योजना		
	बाँसघारी गठेटार सिंचाइ योजना		
	मार्चे सिंचाइ योजना, बेतिनि-९		
	रजुवा ठूलो सिंचाइ योजना, धियाल-१		
	सिंचाइ योजना भिमफेदी ७, सुपिङ्ग		
	झुलियान सिंचाइ योजना, माटाकोरी छतिवन ७		
	सातधारा धुन्धरे सिंचाइ योजना,भिमफेदी ७		
	रासी दरवार सिंचाइ योजना हाडिखोला ८,९		
	सुनाचुरी जोगीताल सिंचाइकच्चीनहर र कुलो निर्माण		
	अगर विद्या सिंचाइ योजना छतिवन ४, मकवानपुर		
	कलवान सि.यो., वसामडि ७, मकवानपुर		
	कालाभैरव फाँट सिंचाइ योजना दामन घर्तिखोला, मकवानपुर		
	कुन्छाल मुलकुलो सिंचाइ योजना वज्रवराही ६, मकवानपुर		
	ग्रामीण सिंचाइ योजना, फापरवारी २ (७४हे.), मकवानपुर		
	तल्लो वगौडा सि.यो हांडीखोला ६, मकवानपुर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पदमपोखरी सिंचाइ योजना, पदमपोखरी १, मकवानपुर		
	पवस भ्याली सिंचाइ योजना, छतिवन ५ (८५ हे.), मकवानपुर		
	पालुङ सि.यो.पालुङ ४, मकवानपुर		
	भटुवाल बलम्बु कुलो सिंचाई योजना वज्रवराही ५, ६, मकवानपुर		
	भालुखोला सिंचाइ योजना, मकवानपुर		
	भालुटार सि.यो. नामटार ८,९, मकवानपुर		
	भोटे खोरिया सिंचाइ योजना, दामन २, मकवानपुर		
	मकरी सिंचाई योजना हांडीखोला २, मकवानपुर		
	मर्याङकोट सिंचाइ योजना, नामटार ८, (६० हे.), मकवानपुर		
	मोतिपुर सिंचाइ योजना फापरवाडी ५, मकवानपुर		
	राङखसिराङ सिंचाइ योजना, चैनपुर ८, मकवानपुर		
	वाघेखोला माकिङडांदा सि.यो. दामन २, मकवानपुर		
	बृहत सि.यो. भिमफेदी ४, मकवानपुर		
	सल्लेखोला पुरानोखोनी सि.यो.आग्रा १, मकवानपुर		
	सिम्लेटार सिंचाइ योजना सिस्नेरी सिम्लेटार फाँट, मकवानपुर		
	हेमकर्ण सिंचाइ योजना वडिचौर, मकवानपुर		
	आँपखोला सिंचाइ योजना, पाथिभरा राईटोल,फापरवारी-५		
	कलवान सिंचाइ योजना, बसामाडी-७		
	कोगटे ईपा सिंचाइ योजना,		
	गोठखोला भिम्सेन चोक सिंचाइ योजना, छतिवन-५		
	गोराङदी खोला सिं.यो. राक्सीराङ्ग गा.वि.स.२		
	घोडकोटे सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग-७		
	चकरी घटेदमार पालदमार सिंचाइ योजना, हाँडीखोला-३		
	जैजे सिंचाइ र गांगन्याङ सिंचाइ योजना काँउडा गा.वि.स.वडा नं. ४ मकवानपुर		
	ज्यामीरे राप्ति सिंचाइ योजना, ज्यामीरे ७		
	डण्टार सिं.यो. खैराङ्ग २		
	दरदरा सिंचाइ योजना, हाँडीखोला-८,९		
	धिङ्गटोल देखि पल्लो वासपानी गढी ३		
	फट्के खोला सिंचाइ योजना मन्थली ७		
	बागमती चौराहा दोभान सिंचाइ योजना, फापरवारी-१,२		
	भालुटार सि.यो कालिकाटार		
	मैनाटार नकौली सिंचाइ योजना, हेटौडा-२६		
	रमौला प्रतापपुर सिंचाइ योजना मनहरि ४ ५ र ६		
	रासी दर्दरा सिंचाइ योजना हाडीखोला-८		
	पालुङ मरुटार सिंचाइ योजना पालुङफाँट		
	झाँकी दुःङ्ग सिंचाइ योजना, गोगने ६		
	रासी ज्यामिरे सिंचाइ योजना ७,४		
	चुलीङखोला सिंचाइ योजना		
	आँपखेत जलदेवी सिंचाई योजना, गढी ४		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	हातिगौडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, हेटौडा १२	५००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	गोठाखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना		
	लोशि बस्ले दोभान लिफ्ट सिंचाइ योजना, हेटौडा २५		
	राइगाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, राइगाँउ ५,६		
	नयाँ दमार लिफ्ट सिंचाइ योजना, छतिवन,६		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्यूबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण) / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार(अन्य	४००	
	हेटौडा उ.म.न.पा-१८, जरुंगशिखर डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना	२,९००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हाडीखोला-६, कौगडीदमार डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना	३,०००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	४,०३०	
	पाँचतले हेटौडा उ म न पा १३ डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना (४८० हे.)	२,२००	
	मेम्बर टोल हेटौडा उ म न पा १४ डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना (४८० हे.)	२,२००	
	लक्ष्मीनारायण हेटौडा उ म न पा २१ डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना	१,८७०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	एकलेखत डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना, मकवानपुर		
	हे.ने.पा. — १० डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना, मकवानपुर		
			१७५,१२३
जिल्ला :	रौतहट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२५,८००
	सिंचाई विकास डिभिजन , रौतहट	३९०	
	ब क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पौराहि सि.यो, पौराहि ७,८,९ (२७५ हे), रौतहट	१५००	
	दुधिअवा सिंचाई उपआयोजना, फतुवा हर्षाहा, रौतहट	२३७६०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	लोटाहा सिंचाई उपआयोजना, सन्तपुर लक्ष्मिनिया, रौतहट		
	गुजरा खोला सिंचाई उपआयोजना, लक्ष्मीपुर, रौतहट		
	जोकाहा डोरा सिंचाई उपआयोजना, गम्हरिया विर्ता, रौतहट		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य, Screening, Scheme Verification	५०	
	चादी खोला सिंचाई उपआयोजना, चन्द्रनिगाहपुर १, रौतहट		
	कामदेही सिंचाई उपआयोजना, दिपही, रौतहट		
	कोठियार सिंचाई उपआयोजना, रंगपुर, रौतहट		
	मुसा खोडारी सिंचाई उपआयोजना, विर्ता, रौतहट		
	पिपरा सिंचाई उपआयोजना, पिपरा पोखरीया, रौतहट		
	भकुवा सिंचाई उपआयोजना, पथराबुधराम, रौतहट		
	अन्य सिंचाई योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	झाँझ नदी नियन्त्रण	४,०००	
	चाँदी नदी नियन्त्रण	४,०००	
	भकुवा खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		३०४,५१०
	बागमती नदी नियन्त्रण	१४१,५००	
	लाल बकैया नदी नियन्त्रण	१६३,०१०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना		११,७२८
	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	५५०	
	जुडिवेला डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,३००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	४,७७८	
	जटहरा ५, मनसरी डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,१००	
	जुडिवेला टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाई प्रणालीहरू (AMIS)		
	AMIS, झाँझ सि.प्र.रौतहट	२०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१,२००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ब्रम्हबावा सिंचाइ योजना, पौराई ५ (२५ हे.)	५००	
	डिप वोरिड चन्द्रपुर ६ असन रौतहट	७००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३४,९९७
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अरुवा सिंचाइ योजना, सोनरनिया, पथराबुधराम र सरमुजवा (१०९९ हे.)	५००	
	भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	६०४७	
	बुनियाद सिंचाइ योजना, बुनियादपुर	१००००	
	लोटाहा पैनी सिंचाइ योजना फतुवा डुमरिया (२५० हे)	६५००	
	झाँज सिंचाइ योजना सरुअटा (५०० हे) रौतहट	१३५०	
	शुलभ अदुवा सिंचाइ योजना लक्ष्मीनिया दोस्तीया रौतहट	३००	
	अरुवा सिंचाइ योजना टेडुग्रहा	३००	
	कामदेही सिंचाइ योजना, दिपेही	१००	
	लाला बकैया सिंचाइ योजना पतौरा रौतहट	९९००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - गौर, रौतहट	१२,०००	
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		८३,७९६
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भकुवा सिंचाइ योजना, नमनगारा बससपट्टी	८,५००	
	लोहनिया सिंचाइ योजना, फर्साहा घमौरा	८,५००	
	पाँच मौजे सिंचाइ योजना फतुवा रौतहट	८,९००	
	लालबकैया सिंचाइ योजना पतौरा, गा.वि.स	९,०००	
	डवर सिंचाइ योजना रौतहट	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गुजरा खोला सिंचाइ योजना, प्रतापपुर पल्टुवा, रौतहट		
	चादि सिंचाइ योजना, गड्डी गुठी, रौतहट		
	डोरा नदी सिंचाइ योजना गम्हरियाविर्ता ८, रौतहट		
	भकुवा सि.आ.नमनगर बसन्त		
	भुजरा पैनी सि.यो. २२० हे., रंगपुर ४, रौतहट		
	मजुवा सिंचाइ योजना पटेर्वा		
	लाल बकैया सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनिया ९, रौतहट		
	पतौरा बकैया खोलाबाट नहर निर्माण गर्ने कार्य		
	बागमति सिंचाइ योजना कर्मैया		
	झाझ सि.यो -पक्रि नाला सखुअवा एकामागल्ली		
	भैसहीमा खोला कुलो निर्माण		
	कटहरीया देखि जेठरहिया कुलो निर्माण		
	भलुवा सिंचाइ योजना, रामनगर		
	गरुडा सिंचाइ योजना गरुडा, रौतहट, रौतहट		
	चन्द्रपुर सिंचाइ योजना चन्द्रपुर न.पा.वडा नं. ९, रौतहट		
	झाझ सिंचाइको मिठुअवा कटहरीया देखि जेठरहियासम्म कुलो निर्माण		
	धात्रीपैनी सिंचाइ योजना, सुनरनिया ६, ८, रौतहट		
	भलहिया नहर सिंचाइ योजना		
	माझ सि.आ.महम्मदपुर		
	वरहरी बाँध भकुवा सिंचाइ योजना, रामपुर खाप, रौतहट		
	हरिहरपुर सिंचाइ योजना, रौतहट		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भकुवा सिंचाइ योजना, नमनगरा बशानपट्टी		
	लोहनिया सिंचाइ योजना, हर्साहा घमौरा		
	अरुवा सिंचाइ योजना टेग्राहा		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण) / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार(अन्य	६००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	३००	
	झुनखुन्ना गा.वि.स. २ पथरा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,९००	
	बसन्तपट्टी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	अजगैवी गा.वि.स. ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पतौरा ५ मौलापुर डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,२००	
	जुडी वेला, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,६००	
	पिपरा पोखरी प्रतापपुर प्लटुवा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पचरुखि छतौना गा.वि.स. डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	तेजापाखर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	सखुहवा १ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	माघोपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	वयरगनिया सितलपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३,५३०	
	माैलापुर गाउँ पालिका वडा न ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	माैलापुर गाउँ पालिकाको पथरा बुधराम टोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	देवाही गोनाही गाउँ पालिकाको धरहरी डिह, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बाैधिमाइ गाउँ पालिका वडा नं. १ बाैधा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	परोहा गाउँ पालिका भेडियाही टोल, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,०७०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	खेसरहिया १,२ र ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रौतहट		
	धरहरि डिह डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रौतहट		
	झांज सिंचाइ प्रणाली ,रौतहट	२०,०००	
			४८८,३६५
जिल्ला :	बारा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४३,०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , बारा	५४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सितुहार सि.यो. उमजान २ (२५० हे), बारा	५००	
	बडगरी सिंचाइ योजना (३५० हे), प्रस्टोका ६, बारा	२१,०६०	
	च्यूटाही बाँध सिंचाइ योजना (४६७ हे), महेन्द्र आदर्श इनर्वामाल, बारा	२०,७५०	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	प्रतापपुर सिंचाइ योजना (१५०० हे), खोप्वा, बारा		
	इटहर सिंचाइ योजना (३५० हे), नरही ६-९, बारा		
	थलही सिंचाइ योजना (५५० हे), पिप्रावित्ता, बारा		
	गम्भिरिया सिंचाइ योजना पुरैनिया, बारा		
	जमुनी भिलवा सिंचाइ योजना (१००० हे), पिप्रावसतपुर, बारा		
	धनसर सिंचाइ योजना (२५० हे), भरतगंज सिधौल, बारा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अडुवी सिंचाइ योजना, बारा		
	पंचरोता सिंचाइ कुलो निर्माण, बारा		
	यमुनी खोला बाँध कुलो निर्माण, बारा		
	दोहर सिं.यो., रमपुरवा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य Screening, Scheme Verification	५०	
	इनर्नामाल सिंचाइ योजना (७०० हे), टेडाकट्टी, बारा		
	रजैया बाँध सिंचाइ योजना, मनहरवा, बारा		
	सिगुरहिया सिंचाइ योजना, बारा		
	निमहा सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	जमुनी सिंचाइ योजना, धरहा, बरेवा, बारा		
	इर्मती नदी सिंचाइ योजना, बारा		
	विपौलिया बाहुनी खोला सिंचाइ योजना, सिमरा, बारा		
	थलही रजैया पक्की बाँध तथा कुलो निर्माण, धरमपुर, बारा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३६,५००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पसाहा नदी नियन्त्रण	३०,०००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बालगंगा नदी नियन्त्रण	५,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१६,०३३
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	४,९७९	
	गदिमाइ न पा ३, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	४,५००	
	डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	विसौलिया बारा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	बौधवन बारा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,०००	
	स्यालो ट्युबवेल कलस्टरमा विद्युतिकरण बारा	१,२७५	
	जितपुर सिमरा उप.मा.न.पा३ रामवन डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी ट्युबवेल सिं. प्र., बारा	५,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बागदेव सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१०हे.)	३००	
	शिखरवस्ती सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१२हे.)	८००	
	भालुखोला सिं.यो.निजगढ १०, (१० हे.)	८००	
	टिकुली सिं.यो. निजगढ १०, (९ हे.)	६००	
	डिप सिं.यो, अमजन ३, वेला ७हे.]]	१०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९६५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेरकाही सिंचाइ योजना (७०० हे.)	२९९३	
	बाघ भैरव सिंचाइ योजना, निजगढ (१५५० हे.)	२५००	
	दोहर सिंचाइ योजना, रामपुरवा (३२५ हे.)	४८९३	
	टियर सिंचाइ योजना, उमजन (७७८ हे.)	१००	
	ढोलबज्जा प्रगाना सिंचाइ योजना, सिंहवा (३७५ हे.)	४३९३	
	लाल बकैया कृषक कुलो सिंचाइ योजना, रतनपुरी ८, ९	२९५०	
	जोकाहा डोरा सिंचाइ योजना, कवहीजब्दी, मैत, इनर्वा	९९३	
	जमुनी खोला प्रतापपुर सिंचाइ योजना खोपवा बारा	८६४३	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तियार नदी सिर्सिया बाँध सिंचाइ योजना गडहल	२१००	
	शक्तिखोला सिंचाइ योजना रतनपुर १	४००	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१८,७५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टियार सिं. योजना, बाजोपट्टि, बारा	१८,७५०	
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१०२,९६६
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लालबकैया सिंचाइ योजना निजगढ १०	४,८००	
	पसाहा खोला सिंचाइ योजना कलैया १८	४,८००	
	थलही पैयापानी सिंचाइ योजना धर्मपुर कवही गोठ बारा	४,८००	
	अरुवा सिंचाइ योजना बारा	४,८००	
	च्युटही सिंचाइ योजना इनरावामारा देवपुर बारा	४,८००	
	पसहा नदी सिंचाइ योजना पतरहटी बारा	४,९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अदुवा सिंचाइ योजना टेडाकट्टी देखि भगवानपुर पटेर्वा कटचौवा सम्म बारा		
	काहाघाट सिं यो, काहाघाट, बारा		
	किर्कीचाइ सिं यो., वन्जरीया ३-८, बारा		
	कोचोर्वा पटेर्वा सिंचाइ योजना कोचोर्वा पटेर्वा भगवानपुर, बारा		
	कोल्बी सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	गम्हरीया सिंचाइ योजना पुरेनिया, बारा		
	गेरकाही सिंचाइ योजना, विसनपूर्वा, बारा		
	जमुनी सिंचाइ योजना, भिल्वा, बारा		
	जमुनी सिंचाइ योजना भुतावाध पडेरी रामपूर्वा ६, बारा		
	जोकाहा डोरा सिंचाइ योजना, पत्रहट्टी १ ४, बारा		
	टेङ्ग्रह बाँध सिंचाइ योजना झिटकैया ७, बारा		
	टेङ्ग्र सिं यो, रामपुर १ र २ (५०० हे), बारा		
	थलही सिंचाइ योजना नरही पिपर विर्ता बारा		
	धनसार सिंचाइ योजना, बारा		
	पटेर्वा सिंचाइ योजना, बारा		
	पसाहा खोला बरियार बाँध सिंचाइ योजना दहियार महागढीमाइ न.पा. बारा		
	राजाराम सिंचाइ योजना, मनहरवा, बारा		
	शक्ति कुलो सिंचाइ योजना, बारा		
	सितुहार सिं यो, उमजन ४ (४०० हे), बारा		
	अदुवा सिं.यो., टेडाकट्टी देखि भगवानपुर पटेर्वा कचौर्वा सम्म		
	जमुनी सिं.यो., भुताबाँध पडेरी रामपूर्वा ६ बारा		
	टेङ्ग्रहर सिं.यो., भोडाहा-७,८ बारा		
	टेङ्ग्रहर सिं.यो., महेशपुर बारा		
	नौकट्टी सिंचाइ योजना, वेलवा		
	जमुनी सिंचाइ योजना, वेलवा रामपुर		
	फुलझोर सिंचाइ योजना कालिन्जोर ८		
	फुलझोर सिंचाइ योजना देउराली बाँध		
	बंगौरी सिंचाइ योजना, प्रसौडा ६		
	सिर्सिया सिंचाइ योजना, गडिमाइ न.पा. ७		
	पकरीवास सिंचाइ योजना, अमलेखगञ्ज		
	थलही सिंचाइ योजना, धरमपुर मझरिया देखि कवही गोठ सम्म बारा		
	दुधौरा सिंचाइ योजना, प्रसौहा ५		
	जमनी कर्कैयामा बाँध निर्माण कोल्हवी न.पा ४		
	ईमृति सि.यो कुलो निर्माण विजुलपुर रामपुर-धोधडलिया		
	अदुवा नदी सिंचाइ योजना, कचोर्वा ६,९, बारा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इटहर बाँध सिंचाई योजना नरही, बारा		
	कटोह सिंचाई योजना, इनर्वाशिरा-९, बारा		
	किरकिचाहा खोला मरवन बाँध सिंचाई योजना, किरकिरचाहा, बारा		
	कोल गाउ लाल बकैया सि.यो., रतनपुरी -३, बारा		
	घाघी सिंचाई योजना, बर्सडलवा, बारा		
	घाघी सिंचाई योजना, हरिपुर, बारा		
	जमुनी भिलवा बाँध सिंचाई योजना बारागढी, बारा		
	थलही सिंचाई योजना, बुबुवाइन ४ मधुरी जव्दी बैरज मर्मत, बारा		
	थलही सिंचाई योजना, नरही पिपराविर्ता, बारा		
	नभकट्टी सिंचाई योजना बेलवा १ २ ३, बारा		
	भउआही अदुवा सिंचाई योजना, पटेर्वा, भउआही, बारा		
	विसौलिया बाँध पैनी सिंचाई योजना, सिमरा जितपुर, बारा		
	वैरिया बांध, सेडवा ३, बारा		
	सिसिया सिंचाई योजना, आदर्श जितपुर, बारा		
	इटहरा सिंचाई योजना, बारा		
	कडिया खोलामा बाध निर्माण कलैया ११		
	कामत बांध पैनी सि.यो., परसौनी ६,७		
	चकरी कृषक कुलो चकरी अमलेखगंज		
	जमुनि नदि सिंचाई बांध महेन्द्र आदर्श च्युटाहा		
	जमुनी ककैयामा नहर तथा बाँध निर्माण काल्हवी न.पा.बडा नं. ४		
	जमुनी नदी सि.यो., खोपूवा-८, नयाटोल		
	जमुनी नदी सिंचाई बांध महेन्द्र आदर्श च्युटाहा		
	जमुनी मिलवा सिंचाई योजना, पिपरा बसन्तपुर, बारा		
	जल उपभोक्ता संस्था गा.वि.स. सिंहोर्वा		
	टियर सि.यो., अमरपट्टी टोल बाजुपट्टी		
	थलही रजैया पक्की बांध तथा कुलो निर्माण योजना धरमपुर		
	थानीमाइ कुलो निर्माण बारा		
	धन्सर सिंचाई योजना-भरतगंज-निजगढ-१		
	नरही गढहल बांध सि.यो., गढहल		
	बाघभैरव सिंचाई योजना, निजगढ-४		
	शक्तिखोर सिंचाई योजना रतनपुर र थानिमाइ		
	सिरसिया नदी बांध सि.यो., बारा		
	भुतहा सिंचाई योजना रामपुर		
	रामराजा सिंचाई योजना, मनहर्वा बारा		
	प्रप्राबाँध पैनी सिंचाई योजना, कोलवी ९		
	इनरवा खोला सिंचाई योजना, इनरवामाल		
	पंचरौता सिंचाई कुलो निर्माण		
	पंचरौता सिंचाई कुलो निर्माण		
	लौकन सिंचाई योजना, सिरोहहवा ६ ७ ८ ९		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	गोलागञ्ज गा.वि.स. इनार निर्माण	४५०	
	पोकडिया गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	
	अमृतगञ्ज गा.वि.स. इनार निर्माण	३००	
	सिम्रौनगढ गा.वि.स. इनार निर्माण	४५०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	कंकली इशारा पोखरी सिंचाई संरक्षण मर्मत सिम्रौनगढ न.पा.		
	भूमिगत जल सिंचाई तर्फ		
	ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / / संस्थागत विकास / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	१,३५०	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	९००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हेरैया १, रामनगर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	सिहोरवा ६, लौटन, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,५००	
	गढीमाइ १६, जलेधर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,४००	
	गढीमाइ १६ पिलुवा आदर्शनगर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,६००	
	इनर्वामाल ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८५०	
	भगवानपुर वा देवापुर टेडपुर ९ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८५०	
	महागढिमाई २ बरिहारपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	महागढिमाई ९ पटारहरारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८५०	
	फेटा ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	रघुनाथपुर २ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	बंजरिया १ बालुवा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	प्रस्टोका ७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	कवाहीगोठ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	गढीमाई डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बारा		
	जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. १६ (तिलुवा—कतेवा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना		
	कटैया गापा ठुलो लौतन ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बारा		
	जितपुर सिमरा रामनगर १७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बारा		
	जमुनी खोला Augmentataion बारा	५०,०००	
			२५५,८०७
जिल्ला :	पर्सा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७०१६	यान्त्रिक कार्यालय-३	४८०	४८०
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		८५,६००
	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, पर्सा	८५,६००	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम		६,६८६
	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन, वीरगंज, पर्सा	६,६८६	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४३,०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, पर्सा	६६०	
	ब क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मेघाखोला सि.यो. बागबना ९ (२०५ हे), पर्सा	२,३९०	
	सिंघाही सिंचाइ योजना (२१६ हे), बागेश्वरी तिनौना ६, पर्सा	१९,९००	
	लोटहा बाँध सिंचाइ योजना (१९० हे), हरपुर, पर्सा	१९,९००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिरला बाँध सिंचाइ योजना २०५ हे, जितपुर, पर्सा		
	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना ५५० हे, बागेश्वरी तिनौना, पर्सा		
	सिसियाखोला सिंचाइ योजना २५० हे, जगरनाथपुर, पर्सा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य Screening, Scheme Verification	५०	
	दर्शनिया खोला सिंचाइ योजना, सखवाप्रसौनी, पर्सा		
	तिलावेखोला सिंचाइ योजना, एकटडगा, पर्सा		
	सिरका सिंचाइ योजना, बागबना, पर्सा		
	जनजागृती विजबनियौ गंगोल सिंचाइ योजना, पर्सा		
	गादी नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	इर्मती नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	विपौलिया बाहुनी खोला सिंचाइ योजना, सिमरा, बारा, पर्सा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टेढाकट्टी पटेर्वा सिंचाइ योजना, पर्सा		
	नवरंगीया नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	वंश निर्माण खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	फन्टी खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	बौधी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	बहुअरी प्रसानी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	नौरंगीया सिंचाइ योजना, पर्सा		
	मुगदी खोला सिंचाइ योजना, बैरियावित्ता, पर्सा		
	मरोठ सिंचाइ योजना, पर्सा		
	गौतम नगर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	लोठाहा बाँध सिंचाइ योजना, पर्सा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६,५००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	ओरिया नदी नियन्त्रण	५,५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		९,५०८
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१७५८	
	अमरबस्ती ७, विजयवस्ती डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	४५००	
	सम्मभौता ७पर्सा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	स्यालो ट्युबवेल कलस्टरमा विद्युतिकरण पर्सा	१२५०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१९,५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी अञ्चल सिं. प्र., विरगंज, पर्सा	१९,५००	
३५७११९	बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण योजनाहरू		४१,३५५
	नारायणी अंचल सिं. प्र., विरगंज	४१३५५	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२,९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वेखवरा सिंचाइ योजना जगरनाथपुर	१९००	
	नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना पटेर्वासुगौली १०हे.	५००	
	नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना सुहपुर २०हे.	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चरखवा सिंचाइ योजना, महुवन (३६० हे.)	१२९९३	
	मधुवाहा सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (३०० हे.)	५०००	
	हडही सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (२५० हे.)	५५९३	
	चन्द्रावती सिंचाइ योजना, जितपुर (३०० हे.)	१९९३	
	देवीथान सिंचाइ योजना, ठोरी	९३	
	नवरंगीया खोला सिंचाइ योजना औरहा ८ ९	९००	
	गंगोल सिंचाइ योजना बिजबनियाँ	९९३	
	सिसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर	९९३	
	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना, बागेश्वरी तिन्नौना	१३९३	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		२८,२५०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तिलवे अर्गना सिंचाइ योजना पिदहरी पर्सा	२८,२५०	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१९३	१९३

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		९५,६१६
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घोडामसान सितलपुर सवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना, सुवर्णपुर	८,९००	
	विजवनिया सिंचाइ योजना, विजवनिया	८,५००	
	परेवाभिर सिंचाइ योजना निर्मलवस्ती ५ पर्सा	८,५००	
	गाद नदी सिंचाइ योजना प्रसौनीभाठा ७ ८ र ९ पर्सा	१८,०००	
	भलुवाही खोला सिंचाइ योजना, निचुटा गा.वि.स	४,८००	
	पिपरहवा बाँध सिंचाइ आयोजना सोनवर्षा ४ पर्सा	१,०००	
	सोह मौजा सिंचाइ आयोजना रुपन्देही	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	५५८	
	कटहरीयामा पक्की बाध सिंचाइ निर्माण, पर्सा		
	कर्महवा सि यो, निचुटा (४०० हे), पर्सा		
	गाद नदी सिंचाइ योजना अमरपट्टी, पर्सा		
	गादी दर्शनिया सिंचाइ योजना, (२११ हे.), पर्सा		
	तिलावे नदी उकपङ्गा पक्की बाँध पर्सा		
	तिलावे सिंचाइ योजना, पर्सा		
	नवरगीया नदी वैरिया विर्ता रामनगरी विचमा पक्की बाँध निर्माण पर्सा		
	पिपरहवा बाँध सिंचाइ योजना पटेर्वा सुनौली ५ र ६ पर्सा		
	भदौरा खोला सिंचाइ योजना कटहरीया विरुवागुठी, पर्सा		
	भाया सिंचाइ योजना कृष्णनगर सोनवर्षा ९, पर्सा		
	मदौरा खोला बढनियार सिंचाइ योजना, पर्सा		
	मेल्ला सिंचाइ योजना सखुवा प्रसौनी		
	श्रीसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	सोरखपुर सिंचाइ योजना		
	सोलखपुर सिंचाइ योजना बौगीखोला, पर्सा		
	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना, बागेश्वरी तिन्त्रौना, पर्सा		
	सिसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना जगरनाथपुर		
	घोडामसान शितलपुर सवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना सुवर्णपुर		
	तिलावे नदी सिंचाइ योजना बागेश्वरी		
	सुवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना, सुवर्णपुर, पर्सा		
	इमृति सि यो, सुपौली, पर्सा		
	ओरिया तथा डोगा सिंचाइ योजना, पिडारीगुठी-१, पिपरडारी, पर्सा		
	ओरिया नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	क्रियासोत सिंचाइ योजना, जगतथानपुर, पर्सा		
	जिरा भवानी सिंचाइ योजना, जितपुर परसवा, पर्सा		
	ढोगही सिंचाइ योजना, विश्रामपुर, पर्सा		
	पक्की बाँध निर्माण, पर्सा		
	वैरिया बाँध जिराभवानी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	भलुवाही खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	माथा सिंचाइ योजना, सेमवर्षा ९, पर्सा		
	मुस्वाघाट सिंचाइ योजना, पर्सा		
	लोथाहा बाँध सिंचाइ योजना, हरपुर, पर्सा		
	सिरही सिंचाइ योजना, पर्सा		
	पिपरोध सिंचाइ योजना पिपरोध		
	हुटे सिंचाइ योजना डोरी ८ पर्सा		
	बेकुली धर्मपुर सिंचाइ योजना सोनवरसा पर्सा		
	नौरगीया द्वार सिंचाइ योजना पटेरवा सगौली पर्सा		
	मेघाखोला सिंचाइ योजना बागवना ४ र ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	बगही ओभरहेड टैकी सिंचाइ योजना बगही गा.वि.स. ९, डरडरवा	१,०००	
	प्रसौनीभाठा ओभरहेड टैकी सिंचाइ योजना प्रसौनीभाठा गा.वि.स. ८,९ प्रसौनीभाठा गाउँ	१,०००	
	नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर ५,६,७, सुहपुर, पर्सरा	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / / संस्थागत विकास / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	१,४००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	९००	
	विरूवा गुठी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,०५०	
	प्रसौनी भठा ८, डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	२,६००	
	रामगढवा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	वैरियावित्ता डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	चोर्नी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	उदयपुर घुर्मी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	पचरुखि डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,६००	
	गादि डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	मुड्लि गा.वि.स.डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	९५०	
	विजवनिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	४७०	
	भाँराटार ४,५ र महुअन ३, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मिर्जापूर ३, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३८०	
	बगही गा.वि.स बडा नं. ७, बगही डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बसडिलवा गा.वि.स बडा नं. ५, मुसैली डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	सुवर्णपुर — १,२ र ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	विन्धवासिनी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	सुवर्णपुर — ८ (साविक ठोरी) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	सुवर्णपुर — ५ (साविक ठोरी) डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	विन्दावासिनी ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	सुगौली ४ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	पटेवा सुगौली ७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	सोनवरसा ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, पर्सा		
	सिक्टा खोला Augmentataion पर्सा	२०,०००	
			३७०,४९०
जिल्ला :	चितवन		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	१२४६	१,२४६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,०००
	सिंचाइ व्यवस्थापन निर्देशनालय, भरतपुर, चितवन	१,०००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२५,८००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , चितवन	२७०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मुलस्याडडी खोला सिंचाइ उपआयोजना (८९ हे), दाहाखानी ९, सुन्दर वस्ती, चितवन	२५,२८०	
	तामाखानी मुलस्याडडी सिंचाइ उपआयोजना (३५ हे), , गरडाल २, चितवन	१००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य Screening, Scheme Verification	५०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुन्तिपुर कुलो सिं यो, गर्दी, चितवन		
	इनार बढुवा भगै खोला माढी सिं यो, चितवन		
	धन्सार सिंचाइ आयोजना, चितवन		
	पम्फा कुलो सिं.यो., चितवन		
	शुक्रनगर जगतपुर केरुङ्गा लिफ्ट सिं यो, चितवन		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२४३,९२३
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	४९,९६५	
	रिऊ नदी नियन्त्रण, जनता	३०,०००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मवई खोला नियन्त्रण	५,५००	
	बुढी राप्ती नदी नियन्त्रण	५,५००	
	३. नारायणी नदी नियन्त्रण		
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	१४९,९५८	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	कयर खोला नियन्त्रण, वेल्मी पुल देखी उत्तर, रत्नगर न.पा. ३	१,०००	
	पुलबारी खोला नियन्त्रण, राप्ती न.पा.६, भण्डारा	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		५२,३२४
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१९,६८०	
	पदमपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३,१००	
	भरतपुर उ म न पा ७ प्रेमवस्ती	३,१००	
	बाघमाराटार र न पा ५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३,४००	
	गोपालगञ्ज फुलबारी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३,४००	
	सातकन्या खैरहनी ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,२००	
	कालिका न पा नमुना सिंचाइ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३,१००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	२,२४२	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१,२२३	
	माधवपुर रत्ननगर न पा १६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३,१००	
	ब्रह्मनगर राप्ती न पा ११ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (४८० हे.)	२,२००	
	उत्तरखण्ड राप्ती न पा ११ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (४८० हे.)	२,२००	
	देवनगर भरतपुर उ म न पा २१ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण	३,१००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४१,८६१
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी लिफ्ट सिं. प्र., चितवन	३०,०००	
	खगेरी सिं. प्र., चितवन	७,५००	
	नारायणी लिफ्ट, खगेरी सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन घीड लड.कु	५००	
	सिंचाइ व्यवस्थापन निर्देशनालय, चितवन	३,८६१	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		६८,७७९
	नारायणी लिफ्ट सिं. प्र., चितवन	६८,७७९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सितल सामुदायिक सि.यो. (१८हे.)	४००	
	स्याङ्गती न.प्र.सि.यो.,लोथर ६ (४०हे.)	२०००	
	कलवाटोन न.प्र.सि.यो.,लोथर ५ (४०हे.)	२०००	
	आदर्श फोहरा सि.यो. गून्जनगर ५ शसिनगर (३०हे.)	५००	
	चुमलिङ्गटार न.प्र.सि.यो., दारेचोक २,७, चितवन	२०००	
	वासिलीङ्ग सिंचाइ योजना, कोराक	४००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		६४,९५६
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रीउ बगही सिंचाइ योजना, अयोध्यापुरी (१५० हे)	१०६९३	
	भगौडी मौजा सिंचाइ योजना दिव्यनगर ६ चितवन	७४९२	
	मरोठ खोला सिंचाइ योजना माडी ३ गादी चितवन	९७९२	
	कुमरोज सिंचाइ योजना, कुमरोज	४९९३	
	मर्गुई सिंचाइ योजना, माटी खोला	२२९९३	
	रेवा खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर चितवन	८७९३	
	चिरोली खोला सिंचाइ योजना मा.न.पा. २ चितवन	१००	
	चितई खोला सिंचाइ योजना मा.न.पा. २ चितवन	१००	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		१४,६००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ढुङ्गेखोला सिंचाइ योजना भण्डारा ३ चितवन	१४,६००	-
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	३८६	३८६
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		३६,९७३
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कयर कालिका सिंचाइ योजना, शक्तिखोर	४,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	मर्गोई एकिकृत सिंचाइ योजना माडी न पा चितवन		
	अनार कुलो सिंचाइ योजना अयोध्यापुरी ७, चितवन		
	कबिलास सिंचाइ योजना, कबिलास, चितवन		
	केलुङ सिंचाइ योजना, लोथर ६, चितवन		
	घागर सिंचाइ योजना, अयोध्यापुर ७ माडी, चितवन		
	घाघर सिंचाइ योजना अयोध्यापुरी ६, चितवन		
	चितही सिंचाइ योजना, गर्दी (१०३ हे.), चितवन		
	चौतरा सिंचाइ योजना, विरेन्द्रनगर, चितवन		
	जनकल्याण ग कुलो सिंचाइ भण्डारा, चितवन		
	तल्लो काउले सिंचाइ योजना, काउले ६, चितवन		
	थाङ्गखोला सिंचाइ योजना, जुटपानी, चितवन		
	दुविचौर सिंचाइ योजना, पिप्ले ४, चितवन		
	पम्पा खोला पकडीवास सिंचाइ योजना, विरेन्द्र नगर, चितवन		
	भूत्याहा सिंचाइ योजना, जुटपानी-पिठुवा-चैनपुर, चितवन		
	मकुइ खोला बगौडा सिंचाइ योजना, चितवन		
	मधे खोला सिंचाइ योजना बगौडा चितवन		
	ममुही सिंचाइ योजना बगौडा गर्दी, चितवन		
	महल धमौरा पडहरिया सिंचाइ योजना, चितवन		
	माडी पतेर खोला सिंचाइ योजना		
	मुठभार कुलो सिंचाइ, भण्डारा, चितवन		
	रेवा खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर ७,८,९ माडी, चितवन		
	वगर घोल सिंचाइ योजना, पिप्ले २, चितवन		
	बछौली कुलो सिंचाइ योजना, बछौली (४५० हे.), चितवन		
	ववै सिंचाइ योजना तु न पा २० चितवन		
	साझापुर गौतमनगर सि.यो. (२२७ हे), चितवन		
	हात्तिवाङ्ग देखी तारसिलिङ्ग सि.यो इच्छाकामना-१		
	धानिङ जोगिमारा, जयपुरी सिंचाई कुलो निर्माण		
	सोमिडटार सिंचाई कुलो राप्ती-१०		
	खैरनी, बुढी राप्ती जनकपुर सिंचाई योजना		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कलवा टन खोला सिंचाइ योजना, लोथर, चितवन		
	गडगाँउ पिपरा कुलो सिंचाइ योजना, कथर ६, चितवन		
	तित्याइ सिंचाइ योजना, लोथर ८, चितवन		
	नयाँ पाकडीवास सिंचाइ योजना, विरेन्द्रनगर ६, चितवन		
	परोइ सिं. यो., माडी, चितवन		
	बाटुली पोखरी सिंचाइ योजना गंगानहर पटिहानी		
	भिमखोला राखु पिपले भगवती बृहत सिंचाइ योजना, चितवन		
	शक्तिखोर सिंचाइ योजना, शक्तिखोर ४, चितवन		
	सिमलवस्ती सिंचाइ योजना, कालिका न पा ११ चितवन		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ निर्देशनालय	१,०००	
	ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / / संस्थागत विकास / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	४९५	
	राप्ती न.पा-५, रामपुर टार्डी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	२,९००	
	खैरहनी न.पा-४, भुत्याहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३,०००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१६,३५०	
	कुमलटार रत्ननगर न पा ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (२४० हे.)	२,१००	
	चित्रसारी रत्ननगर न पा ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (२४० हे.)	२,१००	
	रसौली राप्ती न पा १२ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	२,२००	
	अमृतपानी राप्ती न पा १२ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	१,८०५	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	भ.न.पा. कैलाशपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, चितवन		
	भ.न.पा. — ४ यज्ञपुरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, चितवन		
	चितवन नारायणी न.पा.२ स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, चितवन		
	रत्ननगर न.पा. १६ राममाझि डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, चितवन		
			५५९,५८३
जिल्ला :	नवलपरासी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	४३६	४३६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२३,१००
	टोकरे सिं. यो., देवचूली नवलपरासी	३००	
	नया बैल्हानी सिंचाइ योजना, नया बैल्हानी १,२,३ र ५ -३२० हे), नवलपरासी	३००	
	भोरलेवस सिंचाइ योजना सुनवल, नवलपरासी	१२,३५०	
	भेडावारी सिंचाइ योजना ,गैडाकोट, नवलपरासी	१०,१५०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१५२,९३७
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	विनय खोला नियन्त्रण	६,०००	
	केरुङ्गे खोला नियन्त्रण	६,०००	
	गिरुवारी खोला नियन्त्रण	७,०००	
	भुताहा खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	२. नारायणी नदी नियन्त्रण		
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	९९,९५८	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	४. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	अरुण खोला नदी नियन्त्रण	३०,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२५,५९७
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	३००	
	दुम्किवास-५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५,०००	
	सुनवल ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	देवचुली १भटक श्रीजनशील समुह	४,९००	
	जहदा ८,९ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	४,९००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	४,७४६	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	६९३	
	प्रगतिनगर ८, (हाल देवचुली ११) डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत सम्भार आयोजनाहरू		४२,१००
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नेपाल गण्डक पश्चिम नहर सि. प्र., नवलपरासी	४०,१००	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनर्स्थापना		
	बुलिडटार सि. यो., नवलपरासी	१,५००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	टामसारिया बरुवा सि.यो मध्यविन्दु ६ र ८, सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन, नवलपरासी	५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		१२७९०
	नेपाल गण्डक पश्चिम नहर सि. प्र., नवलपरासी	१२७९०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गजेन्द्र मोक्ष धाम सि.यो., त्रिवेनीसुस्ता ३ ,(१०हे.)	१००	
	मनरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनरी-१ ,(१०हे.)	१००	
	नमुना सि.यो, सुनवलस्वाटी २,३,६, नवलपरासी	१०००	
	रानीवेल सि.यो. धोवादी ७ ,नवलपरासी	१०००	
	गंगा लिफ्ट सि.यो, नवलपरासी	२०००	
	ठूलो टाँडी न.प्र.सि.यो दुम्कीवास ६	२००	
	नयाँवेलहानी सि.यो, मध्यविन्दु न.पा	२००	
	रजहर लिफ्ट सि.यो, प्रगति नगरचोक दलदले	२००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने		
	सेमराहा न.प्र.सि.यो., तिलकपुर १		
	प्रगती नगर न.प्र.सि.यो., प्रगतीनगर ३		
	जमुनिया पोखरी न.प्र.सि.यो.,जमुनिया १, पनई		
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	खरधारा सेटौला न.प्र.सि.यो., कुसुखोला ८		
	कुम्रांग वलेगंटी न.प्र.सि.यो., खालीवन २		
	लप्सीखोला कुसेनी न.प्र.सि.यो., अर्गली ४		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सुनवल, न.पा २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३२४७७
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मचेडीटार सिंचाई योजना, मिथुकरम १, मचेडी (१३० हे.)	५७११	
	पिपरपाती परसौनी सिंचाइ योजना, नर्साही १ देखि ९ (६०० हे.)	२००	
	हडाह अबौलीटार सिं यो, भारतीपुर (३०० हे.)	१०००	
	पथ्थरखोला सिंचाइ योजना देउराली ५ नवलपरासी (२१० हे.)	१३८७	
	प्रसौनी भिउरान सिंचाइ योजना प्रसौनी ४ देखि ९ नवलपरासी	७५०	
	रजहर अमरापुरी बृहत सिंचाइ योजना नवलपरासी	१००	
	उल्टी खोला सिंचाइ योजना नारायणी नवलपरासी	२०८०७	
	विजयपुर सिंचाइ योजना बर्दघाट न.पा.९ नवलपरासी	१०२२	
	सूर्यपुरा सिंचाई योजना नवलपरासी	३००	
	रामखण्ड खोला लक्ष्मीपुर जोकवारे बाँध सिंचाइ योजना,	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डन्जोर खोला अभिनव सिंचाइ योजना मध्यविन्दु न.पा. १ साविक कोल्हुवा ३ नवलपरासी	५००	
	शंखदेव सिंचाइ योजना धवादी ७ कावासोती नवलपरासी	२००	
	अग्र्यौली गिरुवारी सिंचाइ योजना देउराली-अग्र्यौली कावासोती नवलपरासी	२००	
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		४१४६१
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	चमर गढैया खोला बाँध सिंचाइ योजना बर्दघाट ३	६,५००	
	तुरीया खोला सिंचाइ योजना हकुही	६,५००	
	कैलाश कृषि सिंचाइ योजना देवचुली-११ नवलपरासी	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अग्र्यौली गिरुवारी आदर्श नहर योजना, नवलपुर		
	अत्रौलीटार सिंचाइ योजना भारतीपुर ४ र ५, नवलपरासी		
	आकासे कुलो देउराली सिंचाइ योजना तमसरीया		
	ओटाङ्गटार सिंचाइ योजना रकुवा १ र ३ (४०० हे), नवलपरासी		
	कावासोती सिंचाइ योजना, कावासोती (२१० हे.), नवलपरासी		
	कोखेटार सिंचाइ योजना अर्खला, नवलपरासी		
	क्रुकर सोत कुलो सिंचाइ योजना गैडाकोट न पा १२ र १३, नवलपरासी		
	जुगेपानी सिंचाइ योजना धौवादी २ शंखदेव, नवलपरासी		
	डन्जोर खोला अभिनव सिंचाइ योजना मध्यविन्दु न.पा १ (साविक कोल्हुवा ३) नवलपरासी		
	डेढ गाउ सिंचाइ योजना, डेढगाँउ (११० हे.), नवलपरासी		
	पटुवा धाप पथरखोला सिंचाइ योजना धौवादी २, जुगेपानी नवलपरासी		
	बड्किबाँध कुलो सिंचाइ योजना प्रसनी १		
	बिनय सिंचाइ योजना, बेणीमनिपुर ९ (२०० हे.), नवलपरासी		
	बेल्टारी सिंचाइ योजना गैडाकोट		
	भेडावारी सिमरी सिंचाइ योजना, मुकुन्दपुर ३ (२२० हे.), नवलपरासी		
	भोर्लाबास सिंचाइ योजना सुनवल ६		
	भोर्लेवास सिंचाइ योजना बसासय सुनवल, नवलपरासी		
	मगर सिंङ्गा सोमिघाट सिंचाइ योजना, मैनाघाट ६ र ७ (६३७ हे.), नवलपरासी		
	विजयपुर सिंचाइ योजना, पञ्चनगर २,६, नवलपरासी		
	विनाही नयाँगाँउ कुलो सिंचाइ योजना बेनिमणिपुर ३, नवलपरासी		
	शंखदेव दाया सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	शंखदेव सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	प्यारीदोभान सुरौदि सिंचाइ योजना टक्सार		
	कदमपुर मृतुड सिंचाइ योजना देवचुली न.पा. ५		
	गैडाताल सिंचाइ योजना देवचुली न.पा. १७		
	बुलिङटार सिंचाइ योजना बुलिङटार गाउँपालीका २		
	कोखेटार सिंचाइ योजना बुलिङटार गाउँपालीका ४ कोखे		
	भलयटार सिंचाइ योजना बुलिङटार गाउँपालीका २ भलयटार		
	ताले सिंचाइ जल उपभोक्ता सिंचाइ योजना बुलिङटार गाउँ पालीका २ कोटझेरी		
	मौवा सिंचाइ योजना मोवा पिपरा मनहरी		
	कैलाश कृषि उपभोक्ता समिति देवचुली ११		
	आप खोला सिंचाइ योजना गैडाकोट-३		
	झरहि खोला सतह सि.यो देवचुली नपा १६ र १७ गैडाकोट नपा १५ १६ १७		
	बेल्टारी सिंचाइ योजना, गैडाकोट-८		
	बड्की बाँध कुलो प्रसौनी १ (३२० हे) नवलपरासी		
	लगुनाहा विसही सि.यो., बर्दाघाट ३		
	कभरे लौकेश्वर सिंचाइ योजना, सुनवल न.पा.(४३० हे), नवलपरासी		
	रजहर टाङ्गीकोट सिंचाइ योजना, रजहर (२०० हे), नवलपरासी		
	जमुनिया सिंचाइ योजना, जमुनिया १ ८ र ९ (३६० हे), नवलपरासी		
	झ्यालवास कोलीया बसन्तपुर सि.यो देउराली डण्डा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कालीखोला दमार सि.यो रतनपुर गा.वि.स		
	खहरे खोला ढाडबेसि सि.यो कोटथर गा.वि.स		
	राकाचुली ३, ४ कुलो निर्माण		
	कोरकेयर सिंचाइ योजना, बुलिङटार-४		
	गंगा सागर सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	जर्घा मसगौली सि.यो. राम नगर		
	देवसत खोला सिंचाइ योजना, देउचुली न.पा. १० र ११, नवलपरासी		
	पनई सिंचाइ योजना		
	मुनलाईट भेरि सि.यो. मध्यविन्दु ६, वरुवा		
	मुर्तुङ कुलो सिंचाइ योजना कदमपुर, नवलपरासी		
	रकुवा गा.वि.स.वडा नं.१-४ मा सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	बल्घाय सिंचाइ योजना, कोल्हवा ४,६, नवलपरासी		
	बासावसही सि.यो.तिलकपुर - ५		
	शंखदेव गोपी आँप सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	सिक्री जन्ना सिंचाइ योजना		
	सुनवर्षा सिंचाइ योजना मुकुन्दपुर, नवलपरासी		
	हुलासि सि.यो.सरावल - ५		
	देउसत खोला सिंचाइ योजना देवचुली न.पा. १० र ११		
	बेलटारी सिंचाइ योजना गैडाकोट ८		
	सुनवर्षा सिंचाइ योजना गैडाकोट १२		
	झरहि खोला सतह सिंचाइ योजना देवचुली न.पा. १६ र १७ गैडाकोट न.पा. १५,१६ र १७		
	आप खोला सिंचाइ योजना गैडाकोट ३ गडम्दी		
	सकुवानी पाल डाँडा खजुरा सि.यो. वर्दाघाट - ५		
	जुडेनीवडेरा सि.यो. राम नगर २		
	तिलकहना सि.यो. सुनवल		
	वगमहिया सि.यो. सरावल - ६		
	लखहवा सि.यो. सरावल - ६		
	चमरगढैया खोला सिंचाइ योजना वर्दाघाट		
	तुरिया खोला सिंचाइ योजना हर्कुद		
	सिक्रि र पन्ना कुलो मध्यविन्दु न.पा. (२०१ हेँ) नवलपरासी		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत विकास / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	१,२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	५४५	
	अमरापुरी ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	देउराली ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	काँवा सोति २, सिमलधारी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	वर्दाघाट ५, पालडाँडा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	वर्दाघाट ३, लघुनाहा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	सुनवौल ५, मिनि बनकट्टी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	अमरथ गा.वि.स. रकम हवा गाउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	जहदा ८, जहदा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,६००	
	जोकवार र सनहरीको बिचमा पिपरीया निर वडा नं. ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	रूपौलिया ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,६००	
	गुठी प्रसौनी ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	पकली हवा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	कावासाेती १६, डिप ट्युब वेल सिंचाइ परणाली	४,२५०	
	वर्दाघाट, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रजरह ८ गौरीपुर डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	३,२००	
	गैडाकोट - ३ डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	देवचुली - ११ डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	केरावारी डिपट्युबवेल जल सिंचाइ प्रणाली, वर्दघाट-११	८५०	
	छहारी डिप ट्युबवेल गैडाकोट ८ नवलपरासी	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	वर्दघाट,११, विजयपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	गैडाकोट छहारी भूमिगत कृषक यज्ञपुरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	पूर्वि शाखा देवचुली ११ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	गैडाकोट ३ वृन्दापुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	दाउनेदेवी ४(हाल वर्द घाट १४)धर्मवस्ती टोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	अमरोट गा. वि. स., खसहवा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	सनई गा. वि. स., ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	जमुनिया ८,विश्रामपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	वर्दघाट ११, विजयपुर, डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	विजयपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
	देवचुली न.पा. १२ लक्ष्मपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, नवलपरासी		
			३३६,१३३
जिल्ला :	रूपन्देही		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५९,३००
	भै. ल. भू. ज . सिंचाई योजना (II)	२५,०००	
	भलवाड डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना,भलवाड १-८ (४८० हे) कपिलवस्तु	३००	
	पेट बानिया डीप ट्युब वेल सिंचाई योजना	१७,५००	
	इटिया खोला सिं यो., बुटवल न. पा. रूपन्देही	५,५००	
	झिमझिमे सिं.यो., सालझण्डी, रूपन्देही	११,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१७३,९६५
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	तिनाउ दानव कन्चन नदी नियन्त्रण योजना	१४९,९६५	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	घमाहा खोला नियन्त्रण	६,०००	
	रोहिनी नदी नियन्त्रण	६,०००	
	ईङ्गरिया नदी नियन्त्रण	६,०००	
	पहेला नदी नियन्त्रण	५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत सभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	खोल्सी नियन्त्रण तथा प्रोटेक्सन बाल निर्माण, बुटवल बहुमुखी क्याम्पस सगै, बुटवल ५		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१२,२३८
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	३००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	३,५८७	
	डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	६९३	
	गौदहवा ६ कानिजवा डीपट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५५०	
	बोधवार-९ डीपट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५५०	
	बोधवार ८ , डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,०००	
	मसिना गाँउ डिप ट्युबवेल कञ्चन गा पा ७ रूपन्देही	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३२०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मर्चवार सि. प्र., रुपन्देही	६५००	
	भै. लु. भू. ज. सि. प्र., रुपन्देही	२५०००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	ततेरा सिंचाइ योजना, देवदह ३	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कपरकट्टी वैठौलिया ताल सेमलार, वुटवल उप.न.पा., रुपन्देही	१०००	
	पुर्वी भाटा वनकट्टा न.प्र.सि.यो., सैनामैना न.पा	१०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१११९६०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चारतपाहा सिंचाइ योजना, मोतिपुर, सेमलार र वनगाइ (२४५० हे.)	१९७९	
	कञ्चन सिंचाइ योजना, सालझण्डी ६,९ (२०० हे)	१०००	
	वगाहा बाँध सिंचाइ योजना, सि.न.पा., हात्तिवनगाई (२४० हे.)	१०००	
	रोहिणी सिंचाइ योजना कजरहवा मकहर	६००००	
	सियारी बबुरीया सिंचाइ योजना कमरीया ४ (५८०हे) रुपन्देही	१८६८९	
	तल्लो खैरनी बाँध चप्पर खोला सिंचाइ योजना खडवा वनगाइ ८ रुपन्देही	२०००	
	भुम्का सियारी बाँध सिंचाइ योजना दयानगर रुपन्देही	४५५०	
	हगनिनाला सिंचाइ योजना संस्कृति न.पा. ५ रुपन्देही	७५०	
	कञ्चन बाँध सिंचाइ योजना रुद्रपुर विष्णुपुरा सूर्यपुरा (१५१० हे) रुपन्देही	२००००	
	मोतिपुर सौराहा सिंचाइ योजना वुटवल- उमनपा-११ मोतिपुर रुपन्देही	२०००	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		८१११६
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पूर्णमा बाँध सिंचाइ योजना, मानकपडी	४,५००	
	कोठी नदी सिंचाइ योजना, साडी	४,५००	
	इगुरिया सिंचाइ योजना, सैनामैना न.पा.	४,५००	
	छत्तिस मौजा सामुदायिक सिंचाइ योजना रुपन्देही	१२,४००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	इङ्गुरिया सिंचाइ योजना दुधराक्ष, रुपन्देही		
	कजरार सिंचाइ योजना, (२०० हे.), रुपन्देही		
	कैकरिया सिंचाइ योजना मानमटेरिया ४ रुपन्देही		
	खजनीखोला सिंचाइ योजना, बेझौडखेत, रुपन्देही		
	घमाहा लामिरह बाँध सि.यो., पर्रोहा ९, रुपन्देही		
	घोला बाँध सिंचाइ योजना दयानगर ६ छपिया रुपन्देही		
	झरना बाँध सिंचाइ योजना दयानगर ४ परसैनी रुपन्देही		
	डण्डाखोला सिंचाइ योजना, फर्साटिकर, रुपन्देही		
	पुणिर्मा बाँध निर्माण, मानकपडी ४, रुपन्देही		
	बगोलाबाँध सिंचाइ योजना पगलिहवा रामनगर छोड्की रामनगर छिपागढ, रुपन्देही		
	बम्ह डाँडा दानव नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना सैनामैना न पा रुपन्देही		
	लौसी सिंचाइ आयोजना मदवलिया ८, रुपन्देही		
	सालझण्डी सिंचाइ योजना, सालझण्डी ६,८,९, रुपन्देही		
	सिमरी कुलो बाँध निर्माण, मानमटेरिया ६, रुपन्देही		
	सियारी कुलो सिंचाइ योजना, सोरहा फर्साटिकर, रुपन्देही		
	ईङ्गुरिया नदि सिंचाइ आयोजना सैनामैना न.पा. ६		
	लौशीखोला चनवादेखि लटमीनुर र तर्कुल्हाको विचमा पर्ने बाँध निर्माण		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मैनाहिया गा.वि.स.को अमुवा सियारीबाँध निर्माण		
	बडकी खोला सिंचाइ बाँध देवदह ४		
	कोठी नदि सिंचाइ योजना कन्नगापा ५, पिपरियामा		
	ईङ्गरिमा नदि सिंचाइ योजना सैनामैना ६, कुटी		
	गौरी बाघ देवदह ४		
	सैनामैना न. पा. मा घमाहा लामिरह बाँध सिंचाइ योजना		
	चारतपाहा तथा सोह छत्तिस सिंचाइ प्रणालीका बाँकी काम सम्पन्न गर्ने		
	तिनाउ बहुउद्देशिय आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी कार्यआरम्भ गर्ने		
	ईङ्गरिया नदि सिंचाइ योजना सैनामैना न.पा.६ कुटी		
	पाल्पाली केरवाली सेमराहन सोइया सिसपुर सिंचाइ याजना		
	केवली सिंचाइ देवदह न.पा.		
	सरनटाडी सिंचाइ योजना, देवदह७		
	बडकी खोला सिंचाइ बाँध देवदह ४		
	सियारी बाँध सिंचाइ प्रणाली पश्चिम अमुवा गोठवा रुपन्देही		
	बभनि सिंचाइ बाँध योजना चिल्हिया १,२		
	सियारी कुलो पश्चिम अमुवा देखि मैनाहिया गा.वि.स सम्म		
	लौसि खोला सनवा सि.बाँध योजना हाटिफर्साटिकर गा.वि.स वडा न ३ लक्ष्मीनगर नौडिहवा		
	पर्रोहा सिंचाइ योजना पर्रोहा, रुपन्देही		
	पसिण्डी वैरहवा सिंचाइ बाँध निर्माण आयोजना, विष्णुपुरा गा.वि.स.८, रुपन्देही		
	बगौली, सिलौटिया, थुमहवा, प्रिरहवा र सेमरा सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही		
	वनगाइ डाडा कुलो निर्माण, खडगावनगाइ १, रुपन्देही		
	मनोराकटी सिंचाइ योजना, लुम्बिनी आदर्शकोटी ६, रुपन्देही		
	मोतिपुर सिंचाइ योजना मोतिपुर, रुपन्देही		
	वनकट्ट दानव परोध सिंचाइ योजना, पर्रोहा ६, रुपन्देही		
	सितलापपुर सिंचाइ योजना, सालझण्डी ४, रुपन्देही		
	हाथीहवा बाँध सिंचाइ योजना, विष्णुपुरा गा.वि.स.४, रुपन्देही		
	छिर्कहवा नदि बाँध गौडहवा गापा १ चम्कीया		
	बघेला सिंचाइ बाँध छिपागढछोडकी रामनगर गा. वि. स.		
	तुरिया सिंचाइ बाँध बादेबार(७)		
	फोठी हगानी भुतहवा सिंचाइ योजना, लुम्बिनी सं न.पां वार्ड नं.५		
	सन्तान सिंचाइ योजना सैनामैना ३, रुपन्देही		
	रेहराकुला सिंचाइ योजना टीकुलीगढ, रुपन्देही		
	अमहवा सि.यो हाटिफर्साटिकर गा.वि.स वडा न.१,९ बिच		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	बडकुलवा कुलो, ओदारी, बाणगंगा न.पा.७	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	ब्रम्हडाँडा वनकट्ट दानव लिफ्ट सिंचाइ योजना, सैनामैना न. पा.,१		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / संस्थागत विकास / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	१,२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	५००	
	हरिफसवा टिकर केकरवानी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	हार्टिफर्साटिकर ९ गाँउको सार्वजनिक ठाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	पडसरी गा.वि.स. ८ कटैया मा.वि.को प्राङ्गण, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	फर्साटिकर ३ वेतही रामेश्वर यादव शहीद स्मृति रंगशाला भवन अगाडी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	तिलोत्तमा १८ साविक टिकुलीगढ ७ वनकट्टी बजार, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	बुटवल उ.म.न.पा. मोतिपुर १ रानीगञ्ज, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	बुटवल उ.म.न.पा १३ शहिद स्मृति प्रतिष्ठान अगाडी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	सूर्यपुरा गा.वि.स. १ घुसुवा गाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,६००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सैना मैना न.पा. १२ चंकिपुर, असनैया, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,६००	
	बोगडी ४ हर्दिगाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	थुमवा पिपरहवा ४ पिपरहवा गाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. साविक मधुवन ७ मेहलवारी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	बुटवल उप म न पा १६ देखि २२ सम्म, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,४००	
	सैनामैना न पा साविकको प्ररोहा गा वि स, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१००	
	थुमवा पिपरहवा ५ ठुलो थुमवा डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,६००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	३,२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	मायादेवी गा.पा. वडा नं ५२६ बेथरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	शुद्धोधन गा.पा. वडा नं १ बेलवाडाँडा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	शक्रोन पकडी गा. वि. स.,३ खडैया डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	मायादेवी गा. पां. ५,६ बेथरी गोन्हा,बुणवा र बसौली डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	देवदह २ ठेकावार, देवदह ७ ,उदयनगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	सादेवार ९ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	वोक्षवार ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	बुटवल न. पा. वडा न. १४ देखि १९ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	सैनामैना न. पा. २२३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	सैनामैना न.पा. ३ वसन्त ज.उ.स. डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, रुपन्देही		
	भैरहवा लुम्बिनी groundwater सिंचाई प्रणाली ,रुपन्देही	१५,०००	
	मर्चवार लिपट सिंचाई प्रणाली,रुपन्देही	२०,०००	
			४७३,६४३
जिल्ला :	कपिलवस्तु		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	४३६	४३६
३५७०३३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		९००
	भरई खोला सिंचाइ योजना, दुविया-९ (२१० हे.), कपिलवस्तु	३००	
	माडवान सिकारी खोला सिंचाइ योजना, भलवाड १ देखि ९ (८०० हे.), कपिलवस्तु	३००	
	बेती सिंचाइ योजना, बासखोर (४७० हे.), कपिलवस्तु	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		७१,९७९
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	सुरही नदी नियन्त्रण, कपिलवस्तु - जनता	५०,०००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गुडरुङ्ग नदी तथा सहायक नदी (झिङ्गही, धोधवा समेत) नियन्त्रण	७,०००	
	बेल नदी नियन्त्रण	५,५००	
	अगैया नदी नियन्त्रण	५,५००	
	चरङ्गहवा नदी नियन्त्रण	२,९७९	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१०५२६
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	४३२६	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१०००	
	मोर्मिगाउ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१०००	
	हर्नामपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२,०००	
	निबुवा पिपरा डिप ट्युबवेल बाणगगा न पा १, कपिलवस्तु	५००	
	चरकटि डिपट्युबवेल हथिहवा ३, दोहनि, कपिलवस्तु	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नवगजवा डिपटयुववेल शिवराज न पा ७, कपिलवस्तु	५००	
	डिप टयुववेल शिवराज न पा ४, वरगदवा, कपिलवस्तु	५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	वाणगंगा सिं. प्र., कपिलवस्तु	२५०००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	वाणगंगा सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, कुशमा माइनर, कुशमा	५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		५६८३७
	वाणगंगा सिं. प्र. कपिलवस्तु	५६८३७	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१३१००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चमर सठ लिफ्ट सि.यो. बटकुलपुर ,(१०हे.)	१५००	
	लक्ष्मि महिला तरकारी खेति सि.यो.,चनइ ९ ,(२५हे.)	१३००	
	असनहरा ताल सि.यो. वरकुलपुर १	१२००	
	रङ्गपुर सागर ताल सि.यो कपिलवस्तु	१००	
	कोइली लिफ्ट सि.यो., कपिलवस्तु	८००	
	रनगाइ सोलार लिफ्ट सि.यो, बुद्धवाटिका ८	२५००	
	गुडरूंग खोला लिफ्ट सि.यो, पा पाण्डेडिहवा भूकुटी न.पा.	८००	
	सिङ्गरहवा लिफ्ट सि.यो, कजरहवा, कपिलवस्तु	८००	
	वाणगंगा हदौना लिफ्ट सि.यो., हदौना	१८००	
	रनगाइ लिफ्ट सि.यो, बुद्धवाटिका ८	२३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१९९९७०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भूतहा सिंचाइ योजना, नन्दनगर (७१५ हे.)	४९९३	
	नगदरीया सिंचाइ योजना, फुलिका (३५० हे.)	१९९९३	
	प्रगति चारमोजा कुलो सिंचाइ योजना, कोपवा २ ४ ६ ७ ८ ९ (१००० हे.)	३९९९३	
	घोराही छिटौनी ढेकहरी मनिचौरा सिंचाइ योजना, शिवानगर ६,७,८	१००	
	सिरुवा सिंचाइ योजना, जहदी २	१००	
	राजकुर्वा सिंचाइ योजना, महेन्द्रकोट	१००	
	वेल बर्गदि सिंचाइ योजना, महाराजगञ्ज बहादुरगञ्ज	१००	
	निग्लीहवा वेलहवा सिंचाइ योजना, निग्लीहवा ५ र हथौसा (२५० हे.)	२७९९७	
	जवई सखुनियाताल सिंचाइ योजना, मानपुर	४००००	
	घघवा सिंचाइ योजना महाराजगञ्ज कपिलवस्तु	१००	
	लभितया सिंचाइ योजना कपिलवस्तु न.पा ६ कपिलवस्तु	२९९९७	
	दोहनी सिंचाइ योजना, धरमपनिया, कपिलवस्तु	२९९९७	
	भर्रा खोला तथा सेनुरी नदी सिंचाइ योजना, विद्यानगर २ ५ ६ ७ ८ र रामनगर ९, कपिलवस्तु	६०००	
	शंकरपुर सुरई सिंचाइ योजना, पथथर देहिया ८, कपिलवस्तु	२५०	
	सुरईनाला सिंचाइ योजना, भिल्मी (२०० हे.), कपिलवस्तु	२५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - तिलौराकोट तौलीहवा, कपिलवस्तु	१२,०००	
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१२२७३१
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राजकुलो सिंचाइ योजना गुगौली	४,०००	
	भेटनी खोला सिंचाइ योजना पथरकैया		
	भर्रा खोला सिंचाइ योजना परसोहिया कपिलवस्तु	५,९००	
	कञ्चनिया सिंचाइ योजना भलवारी कपिलवस्तु	४,०००	
	घोराही नदी बाँध सिंचाइ योजना गुरचिहवा कपिलवस्तु	४,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिसवा कजरहावा पोखरी सिंचाइ योजना सिसवा र कजरहावा कपिलवस्तु	४,०००	
	बेलघाट बर्गदी सिंचाइ योजना कपिलवस्तु	४,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	बुद्ध चाटिका सिंचाइ योजना बुद्धचाटिका १२ देखि १६, कपिलवस्तु		
	उत्तरकोल सिंचाइ योजना शिवपुर ८, कपिलवस्तु		
	कजरहावा पक्की बाँध सिंचाइ योजना, जवाभारी, ४.५, कपिलवस्तु		
	कञ्चनिया सिंचाइ योजना शिवभारि देखि सिसवा २, कपिलवस्तु		
	कडवा जमुवार सिंचाइ योजना, निग्लीहवा ७ (८०० हे.), कपिलवस्तु		
	खैरबट्टी बरकलपुर सिंचाइ योजना बरकलपुर, कपिलवस्तु		
	गढगौडा सिंचाइ योजना, विरपुर ४, कपिलवस्तु		
	घघुवा नाला सिंचाइ योजना, कजरहावा, कपिलवस्तु		
	घोराही नाला बाँध (वनर खोला बाँध) जयनगर ९, कपिलवस्तु		
	जुद्ध बाँध सिंचाइ योजना, सौरहा-७,८, कपिलवस्तु		
	तेणीबाँध सिंचाइ योजना, बुढी ९, जयनगर ३,४,५,६,७ (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	दुलरिया नाला सिंचाइ योजना धनकौलि		
	बाणीबाँध सिंचाइ योजना, बाँसखोर (६०० हे.), कपिलवस्तु		
	विमिया सिंचाइ योजना, बासखोर ४, कपिलवस्तु		
	भक्तौलिया सिंचाइ योजना, गजेडहा ९ (२५० हे.), कपिलवस्तु		
	मसैया बाँध सिंचाइ योजना, गोठिहवा, ८, कपिलवस्तु		
	मानपुर ढोढरी सिंचाइ योजना, मानपुर, कपिलवस्तु		
	युद्ध बाँध सिंचाइ योजना सौरहा गा.वि.स. कपिलवस्तु		
	लालपुर कञ्चनिया सिंचाइ योजना लालपुर, कपिलवस्तु		
	लोहोरौली सिंचाइ योजना, बसन्तपुर (७०० हे.), कपिलवस्तु		
	सण्डी राज कुलो, विरपुर ४, कपिलवस्तु		
	सतगइया बाँध सिंचाइ योजना, जवाभारी ९, कपिलवस्तु		
	सुरइ खोला सिंचाइ योजना, शिवानगर ५ (४०० हे.), कपिलवस्तु		
	हरिहरपुर ताल सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १ देखि ९ सम्म, कपिलवस्तु		
	सतगहिया सिंचाइ योजना, विशुनपुर		
	कञ्चनिया सिंचाइ योजना, भलवारी वडा नं. ९		
	रासि कपिलवस्तु सिंचाइ योजनाको संभाव्यता अध्ययन		
	धुरवा बाँध सिंचाइ योजना हथौसा,७		
	सुरइ सिंचाइ योजना पुरुषोत्तमपुर		
	अगिया बाँध सिंचाइ योजना, हरिहरपुर		
	सेमरहवा बाँध सिंचाइ योजना हरिहरपुर		
	दुदुरा बाँध सिंचाइ योजना हरिहरपुर ७,९		
	मर्थी सिंचाइ योजना, हथौसा		
	सुरइ खोला सिंचाइ योजना, शिवनगर,५		
	गडाघाट सिंचाइ योजना, चिरइ खोला (५८९ हे.), कपिलवस्तु		
	कृषक दुदुरनाला सिंचाइ योजना, महुवा ४-८ (२५० हे.), कपिलवस्तु		
	नौरगा बाँध सुरिया पतरीया ५, कपिलवस्तु		
	तिन घेरवा बाँध सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १ (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	तिन खोला ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर ६ (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	सुरई नाला सिंचाइ योजना, भिल्मी (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	सुरई नाला सिंचाइ योजना, शिवपुर ५ (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	वनकस वासा बलुवा सिंचाइ योजना, शिवपुर ९ (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	अगियानाला सिंचाइ योजना हरिहरपुर निडिहवा २ देखि सेमरहवा ७		
	कञ्चनिया नाला सिंचाइ योजना, लालपुर (३०० हे.), कपिलवस्तु		
	कोइली लिफ्ट सिं. यो. वा.न.पा.१५		
	कोठी नदी बाँध सिंचाइ योजना, पटना २,३,६ र रुपन्देहीको रुद्रपुर, साठी, कपिलवस्तु		
	कोन्द्रे खोला बसन्तपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना बुद्धचाटिका न पा ११		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गंगापुर सिंचाइ योजना, कपिलवस्तु		
	गडाघाट सिंचाइ योजना, चिरइ खोला (५८१ हे.), कपिलवस्तु		
	घोराइ खोला बाध जयनगर ९		
	तिन खोला ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर ६, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	तिन घेरवा बाँध सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १, (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	नगदरीया बाँध सिंचाइ योजना, हथौसा (१५० हे.), कपिलवस्तु		
	नौखनिया ताल सिंचाइ योजना, सिहोखोर सौराहा ९२०० हे.), कपिलवस्तु		
	नौरंगा बाँध सुरिया पतरीया ५, कपिलवस्तु		
	बनकसवासा बलुवा सिंचाइ योजना, शिवपुर ९, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	बृजवन ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर १ र ७ (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	मर्थी सिंचाइ प्रणाली मैरी हचौखा		
	शितलपोखरी सिंचाइ योजना, धरमपनिया १ (१५० हे.), कपिलवस्तु		
	सुरइ बालापुर सिंचाइ योजना, शिवपुर ५, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	सुरइनाला सिंचाइ योजना, भिल्मी, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	हरनामपुर सिंचाइ योजना हरनापुर ८		
	धनकौली सिंचाइ योजना गजेहडा,९		
	भक्तौलिया सिंचाइ योजना, गजेहडा		
	कोटिहवा बाँध सिंचाइ योजना, हसौथा,८ बरवा		
	घोराही नाला बाँध जयनगर, ९		
	देउवा बाँध सिंचाइ योजना हसौथा ८		
	ओदारी सिंचाइ योजना हसौथा ९		
	राजबाँध सिंचाइ योजना हथौसा १देखी५ सम्म		
	चार मौजा प्रगति सिंचाइ योजना		
	वाणगंगा न.पा. ९ पश्चिम जिनुवाको बैरी बाँध सिंचाइ योजना		
	शिर्का बाँध सिंचाइ योजना मोर्मी, बुद्धभूमि न.पा.,३		
	बृजवन ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर १ र ६(२०० हे.), कपिलवस्तु		
	शितल पोखरी सिंचाइ योजना, धरमपनिया (१५० हे.), कपिलवस्तु		
	भैसाघाट सिंचाइ योजना, गंगौली २ र ७ हरिहरपुर (८०० हे.), कपिलवस्तु		
	कञ्चनिया बाँध सिंचाइ योजना, भलवारी १-५,८,९ र सिसवा र उदयपुर (१२०० हे.), कपिलवस्तु		
	मानपुर धोदेरी सिंचाइ योजना, गणेशपुर ६(२०० हे.), कपिलवस्तु		
	दुलरिया नाला सिंचाइ योजना धनकौली कपिलवस्तु		
	सुरई नाला सिंचाइ योजना, पथरदेहीया २, वीद्यापुर ७-८, रामनगर ८,९ गणेशपुर (२००० हे.), कपिलवस्तु		
	कञ्चनिया नाला सिंचाइ योजना, लालपुर (३०० हे.), कपिलवस्तु		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	पटाउ बाध मर्मत तथा पोखरी निर्माण रामनगर १, कपिलवस्तु	६००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	मधुवन घामपोखरी निर्माण		
	सुगुरधार ताल निर्माण		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	२००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	८,८९४	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	४,०००	
	ककतैया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण बाणगंगा २	१,५००	
	सोमपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण बाणगंगा १०	१,५००	
	गोरसिडनी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण बुद्धभूमि २	१,५००	
	गिदहवा गाउ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली बुद्धभूमि ५	१,५००	
	कोरिया माई डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली बुद्धभूमि १०	१,५००	
	ईमलिया आदर्श टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली बुद्धभूमि ९	१,५००	
	श्री समयथान ज.उ.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली रामनगर ८ सरफर	१,५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गरिब नवाज ज.उ.स. डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली कृष्णनगर ८ लक्ष्मीनगर	१,५००	
	हरियाली ज.उ.स. डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली पुरुपोत्तम ५ डवरा	१,०००	
	डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली शिवराज न.पा. ६ विरपुर, कृष्णनगर ३ चौपुर्बा, कृष्णनगर ९ बहादुरगंज	४,५००	
	बहादुरगंज २, कज्रहवा ९, भूकुटी न.पा.३ फत्तेपुर, सिसवा गा.वि.स. १ सिनौरी, बुद्ध बाटिका न.पा.८ रनगई, पत्थरदैया ९ जोलही, पत्थरदैया ५, शिवराज १२ लक्ष्मणघाट डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,०००	
	बाणगंगा न.पा.उदयपुर डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	५००	
	चौरिया भूकुटी न.पा. डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	५००	
	पिपरा गा.वि.स. डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	५००	
	सिसहनिया गा.वि.स. सिसहनिया डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	५००	
	सोमडीह ३ सेमरी डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	६००	
	रंगपुर ९ डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	६००	
	अजिगरा ६ खमरिया डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	६००	
	कृष्णनगर न.पा. ८ लक्ष्मीनगर डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	६००	
	कृष्णनगर न.पा. १ गुरचिहदा डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली क्रमागत	६००	
	धनकौली ६ पिपरा, बुद्ध बाटिका न.पा. ८ रनगई, भलवारी, भूकुटी न.पा. ३ फत्तेपुर डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	६,०००	
	कान्तीदेवी जलउपभोक्ता डिपट्यूवेल शिवराजनगर न पा १३, कपिलवस्तु	७००	
	मनकामना जलउपभोक्ता डिपट्यूवेल बहादुरगंज ७, कपिलवस्तु	७००	
	विलरहवा डिपट्यूवेल शिवराज न पा ८, कपिलवस्तु	७००	
	डिप ट्यूवेल शिवराज न पा ६, विरपुर, कपिलवस्तु	७००	
	डिप ट्यूवेल शिवराज न पा ७, रुद्रपुर, कपिलवस्तु	५००	
	डिप ट्यूवेल बुद्धबाटिका न पा टाकु कपिलवस्तु	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	भलवारी — ८ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	पत्थरदैया — २,३ र ४ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	बाणगंगा डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	गढवा गा. पा. ५ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	बाणगंगा ८, कोइलीयार डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	मौमी गाँउ, बाणगंगा ८ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	ककटैया, बाणगंगा २ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	गोरसिहीनी बुद्धभूमि न. पा. २ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	गुरचिहवा, कृष्णनगर न. पा. डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	बसन्तपुर, बुद्धभूमि न. पा. , १ बसन्तपुर डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	गिदहवा गाँउ, बुद्धभूमि न. पा. , लोहरौरा डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	मैनार, शिवराज न. पा. डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	कोटियामाई धनकौली बुद्धभूमि न. पा. , १ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	इमिलिया आर्दशटोल, बुद्धभूमि न. पा. , ९ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	चपरगाँउ (सिमलको रुख), बाणगंगा न. पा. डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	कोहडौलिया, बुद्धभूमि न. पा. , ६ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	पटेल, खुरहुरिया विजयनगर गा. पा. डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	सोनपुर, बाणगंगा न. पा., १० डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	अमहवा, बुद्धभूमि न. पा. , ८ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	गौतमबुद्ध, सौनिवरगढवा, शिवराज न. पा. डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	रनगाई, बुद्धभूमि न. पा. , ३ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	सेमरी, महाराजगंज न. पा. , ३ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	बहादुरगंज, कृष्णनगर न. पा. , ८ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	फत्तेपुर, बुद्धभूमि न. पा. , ९ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		
	सिडराहा, महाराजगंज न. पा. , ८ डिप ट्यूवेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलवस्तु		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ठूलो बुटहनिया माहाराजगंज न. पा. ,६ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	बकुलीपुर, बुद्धभुमि न. पा. , ९ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	मोर्मी गाउँ, बाणगंगा ८ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	गोरसिहीनी, बुद्धभुमि न.पा. २ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	वसन्तपुर, बुद्धभुमि न. पा. डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	गिदहवा, बुद्धभुमि न.पा. लोहरौला डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	कोटीयामाई धनकौली, बुद्धभुमि न.पा. १ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	इमिलिया आदर्शटोल, बुद्धभुमि न.पा. ९ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	चपरगाउ, बाणगंगा न.पा डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	गौतम बुद्ध, सौनीवरगदवा डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	शिवराज न.पा. पिरी वाड नं. ६ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	शिवराज न.पा. १३, जभारी ७ डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	बहादुरगंज ७, गणेशपुर डिप ट्युव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना, कपिलबस्तु		
	वाणगंगा सिंचाइ प्रणाली	२०,०००	
	मसैया नालाबाट पोखरी निर्माण कार्य	१०,०००	
			५१४,४१४
जिल्ला :	अर्घाखाँची		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	कोप्चे दमारे सिं. यो., ठाडा ५(६४ हे), अर्घाखाँची	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		७,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	सित खोला नियन्त्रण (रान्कास क्षेत्र समेत)	६,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युव्वेल सिंचाइ आयोजना		४५९०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	९०	
	स्यालो ट्युव्वेल सिंचाइ कार्यक्रम	४५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	राना खोला विरौटा खोला सिं.यो., ठाडा ४ ,(१०हे.)	५००	
	उभो खोला सिंचाइ योजना ,सन्धिखर्क १,३ ,(१०हे.)	६००	
	काभेर सोनार रिप सिंचाइ योजना,बल्कोट ७ ,(१०हे.)	४००	
	सुकमी पचासे सिंचाइ योजना, स.न.पा. १ अर्घाखाँची	१००	
	सितापुर सितखोला बुढीचौर सिमलचौर लिफ्ट सि.यो., सितापुर १,२,३ अर्घाखाँची	१०००	
	सितापुर लिफ्ट सिं.यो अर्घाखाँची	७००	
	रामपोत सियो, डिभनी	९००	
	कालिमाटी खुलुले लिफ्ट सिं.यो खिदिम	८००	
	खाँदीखोला बाँसटारी सिं.यो, बाँगी	३००	
	सुन्दीवास न.प्र.सिं.यो, सिमलपानी १	३००	
	बंसेटारी देखि आदित्यपुर न.प्र.सिं.यो, बांगला स.न.पा. ४	३००	
	सितापुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितापुर १ देखि ४ सम्म	३००	
	गर्लाम खाडा लिफ्ट सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	हर्रापाटा पोखेडाँडा न.प्र.सिं.यो., ठाडा ६		
	विरौटा चौतारा न.प्र.सिं.यो., ठाडा ५		
	डिही किटेनी न.प्र.सिं.यो., खाँचीकोट ७,८		
	निपाने न.प्र.सिं.यो., ठाडाँ ५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सोउल्ले खोला दमार न.प्र.सि.यो., सिद्धदारा ४		
	ठुलो खोला बोहोठारी न.प्र.सि.यो., भगवती ७		
	ढिकिचौर टाकुरा न.प्र.सि.यो., गोखुङ्गा ७		
	गोर्जमुल न.प्र.सि.यो., ठाडा ३, अमरर्ई		
	कमल पोखरी न.प्र.सि.यो., वारलुङ्ग ८		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३४००२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लामाताल सिंचाइ योजना, सिद्धदारा र जलुके (२७ हे.)	२००	
	तल्लोढाँट सि.यो., सुवर्णखाल	६००	
	गंगा फाँट सिंचाइ योजना, ठाडा ३,१ (४५ हे.)	१०००	
	शितखोला करावेशी सिंचाइ योजना, सिद्धदारा (१५० हे.)	१०००	
	पावराटार सिंचाइ योजना सिमलपानयी अर्घाखाँची	३३९३	
	धतिवन गुराँसे सिंचाइ योजना ठुला पोखरी ७ ८ अर्घाखाँची	२००	
	खिदीम फसेवा सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	४२९३	
	मथुरा वेशी सिंचाइ योजना बाँगला अर्घाखाँची	३१९३	
	दमार वेशी सिंचाइ योजना जलुके अर्घाखाँची	८००	
	सित खोला गोवाङ् सिंचाइ योजना जुकेना अर्घाखाँची	८००	
	निहाले गनुवा र ठूलिवेशी सिंचाइ योजना चिदिका १ र २ अर्घाखाँची	४००३	
	गन्याटारी सिंचाइ योजना, स.न.पा.	२६६३	
	माटे पिपलटारी सिंचाइ योजना, अर्घा ५	२०४३	
	उपलटारी सिंचाइ योजना, ढाकावाङ्ग ७ र ८	२००	
	राकराफाँट सिंचाइ योजना, सिद्धरा	२००	
	सिमलफाँट सिंचाइ योजना, नरपानी ५	२००	
	खाकावेशी सिंचाइ योजना, ढाकावाङ्ग	३६८५	
	वर खोला उपदल्लो चौरासी सिंचाइ योजना छतिवन १ अर्घाखाँची	१२००	
	पाकुरी खोला सिंचाइ योजना सितापुर १ अर्घाखाँची	५७८	
	वास्टारी सिंचाइ योजना, वागी २, अर्घाखाँची	३००	
	चिउरीवास खारखोला खोलाखर्क सिंचाइ योजना पाणिनी ५ मैदान मर्तापुर अर्घाखाँची	३००	
	भैंगरी कबेलीफाँट ढोलियादीप धरेनी सिंचाइ योजना शीतगङ्गा न.पा.५ अर्घाखाँची	२५००	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अर्चम सिंचाइ योजना, अर्घातोप, अर्घाखाँची		
	आपचौर सिंचाइ योजना, जुकेना ८		
	कोन्द्रे सिंचाइ योजना, ठाडा ५, अर्घाखाँची		
	कोन्द्रेखोला पिरापानी सिंचाइ योजना, ठाडा ५		
	कोप्चे खोला लाडदेली फाँट सिंचाइ योजना, जुकेना १, अर्घाखाँची		
	क्वाडदी नयावगर सिंचाइ योजना, चिदिका ३ ४, अर्घाखाँची		
	खडलड खडारी पिप्ला गा९योजना सिंचाइ योजना, खिम्जी ४ र ५		
	खडलड खडारी पिल्ली गाढयोजना सिंचाइ योजना, खिल्जी ४ ५, अर्घाखाँची		
	खयरबटी सिंचाइ योजना, सिद्धारा ६ (३८ हे.), अर्घाखाँची		
	खहरे सिंचाइ योजना, चिदिका, अर्घाखाँची		
	गलमि खाडा लिपट सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची सन्जीखर्क न पा ९, अर्घाखाँची		
	गोडमुनि हाडीकोट सिंचाइ योजना, चिदिका २, अर्घाखाँची		
	घोचेखोला सिंचाइ योजना, स न पा १३, अर्घाखाँची		
	चारघरे क्वाडदी नयावगर सिंचाइ योजना, चिदिका		
	चारघरे क्वाडदी नयावगर सिंचाइ योजना, चिदिका, अर्घाखाँची		
	चिदिगरा सिंचाइ, सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	चौनाफाँट सिंचाइ योजना, फुलपोखरी ७ ८ ९, अर्घाखाँची		
	छिल लिङ्ग खोला ढाव सिन्द सिंचाइ योजना, ढिकुरा, अर्घाखाँची		
	जुकेना खोला छिपछिपे ढाके वस्ति सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	टिकरी सिंचाइ योजना, सिद्धारा ५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टिकरी सिंचाइ योजना, सिद्धरा ५, अर्घाखाँची		
	हुलो कूलो साम्नेखोला सिंचाई योजना, मरेड ५, अर्घाखाँची		
	ठूलावगर सिंचाइ योजना, चिदिवा,अर्घाखाचि		
	ढाव-खरीवोट-चिरादी फांट सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	तल्लो फलाटे सिंचाइ योजना, ढाकावाड		
	तल्लो बाँसटारी ढाव सिंचाइ योजना,ढाकावागं ७		
	तल्लो बाँसटारी ढाव सिंचाइ योजना, ढाकावाड ७, अर्घाखाँची		
	तिनखण्डे सिंचाइ योजना, जलुके, अर्घाखाँची		
	तीनखण्डे सिंचाइ योजना, जलुके (३० हे.), अर्घाखाँची		
	दर्वाड सिंचाई योजना,अर्घाखाची		
	दामारवेशि सिंचाइ योजना, जुलुके अर्घाखाचि		
	दाम्जिडटार सिंचाई योजना, छत्रगंज, अर्घाखाँची		
	दुर्वाङ्ग सिंचाइ योजना, खिल्जी २, अर्घाखाँची		
	नयां बस्ती सिंचाइ योजना, सिद्धरा १, अर्घाखाँची		
	नयायोजना सिंचाइ योजना, खिदीम, अर्घाखाँची		
	पधेरे खोला,टापु लिफ्ट सिंचाइ योजना,पाणिनी गाउँपालीका १,पणेना,अर्घाखाची		
	पुष्साफाट सिंचाइ योजना,पाणिनी गाउँपालीका १,पणेना,अर्घाखाची		
	बलेवागं सिंचाइ योजना,पाली ८		
	भगरी बैराघाट सिंचाइ योजना, जुकेना ३ (२६ हे), अर्घाखाँची		
	भाउन्ने ओखरखोला चिवेक सिंचाइ योजना,स न पा २ र १०,अर्घाखाँची		
	मदुरी फांट सिंचाई योजना, सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	मधुरीफाँट बगाले ब्याड सिंचाइ योजना, सुवर्णखाल		
	मधुरीफाँट बगाले ब्याड सिंचाइ योजना, सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	मरेङ्ग ३ सल्ली साना चेकमी सिंचाइ योजना, मरेङ्ग १,२,३, अर्घाखाँची		
	माउले ओखरखोला चिवेक सिंचाइ योजना, स न पा २ र १० ,अर्घाखाचि		
	मिलमीले डयाम चौआ,मथुरा,बलेवाड् सिंचाई योजना,अर्घाखाची		
	रञ्जुघाट आखन खोला , अर्घाखाँची		
	लुगीं सिंचाइ योजना, सिहाए ५,अर्घाखाचि		
	लेते मिलमिले सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	बलेवाड वेलवा सिंचाइ योजना, पाली ८		
	विक्रमसोता सिंचाइ योजना,सिमलपानी १		
	विक्रमसोता सिंचाइ योजना, सिमलपानी १, अर्घाखाँची		
	विर्ती सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ९ र खाचीकोट ४ (२५ हे.), अर्घाखाँची		
	सत्र मुरे सिंचाइ योजना, खिदिम ८ दुर्गाटारी अर्घाखाँची		
	सत्रमुरे सिंचाई योजना,मैदान, अर्घाखाँची		
	साठीको जलजले सिंचाइ योजना,स.न.पा.१३		
	साठीको जलजले सिंचाइ योजना, स.न.पा.१३, अर्घाखाँची		
	सातखोला फलाटे सिंचाइ योजना, जुकेना ३ अर्घाखाचि		
	सातविसे सिंचाइ योजना, चिदिका २ अर्घाखाचि		
	सिटेनी स्याला विसमारा कालिमाटी सिंचाइ योजना, ढाकावागं ३ र ९		
	सिटेनी स्याला विसमारा कालीमाटी सिंचाइ योजना, ढाकावाड ३ ९, अर्घाखाँची		
	सितखोला सिंचाइ योजना, सितापुर ४ ५ ठाडा २ अर्घाखाँची		
	सिस्ने असि ६ विसे सिंचाइ योजना, ढाडमैदान २ ३, अर्घाखाँची		
	सुवर्णखाल सिंचाइ योजना, सुवर्णखाल ५ अर्घाखाँची		
	हडा सुखौडा सिंचाइ योजना, सिमलपानी ५, अर्घाखाँची		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कालीमाटी खुलुले लिफ्ट सिंचाइ योजना, खिदिम		
	कोपचे दमार सिंचाइ योजना, ठाडा ५, अर्घाखाँची		
	खेवा योजना सिंचाइ योजना, पेरुङ्गा ४		
	गच्छे वेशीफाँट सिंचाइ योजना, ढिकुरा		
	घोचेखोला सिंचाइ योजना, स न पा १३ ,अर्घाखाचि		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छहरा,अमिले,भैसीथला,बराड्दी साम्ट सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	छाला खोला सिंचाइ योजना, खन, अर्घाखाची		
	जलुके,राङ्गाशड सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	जुकेना खोला ढाकेवास सिंचाइ खन ४, अर्घाखाची		
	जोगिटारी खरवाड,उपल्लोयोजना सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	जेतेपानी सिंचाइ योजना, सिमलपानी, अर्घाखाची		
	ढाडखेत सिंचाइ योजना, खन ३ देखि ५, अर्घाखाची		
	ढाडीखोला वास्टारी सिंचाइ योजना, बांगी २ अर्घाखाची		
	दामार वेशि सिंचाइ योजना,जुकेना.३,अर्घाखाची		
	धिरयोजना बाँध,डयाम,रामपत,कविरा,विहार,रनुवा सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	नयाँ बगर सिंचाइ योजना, चिदिका ४, अर्घाखाची		
	नयाँ बस्ती खारघाट सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	पतेरि सिंचाइ योजना, जुकेना ९		
	बडखोला मंगलटारि सिंचाइ योजना, मैदान ४, अर्घाखाची		
	बाण गंगा खोला सिंचाइ योजना, ठाडा ३, अर्घाखाची		
	बादीटारी सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क १, अर्घाखाची		
	बुकाखोला डयाम,भुमेकास्थान,खाकावेशि सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	बोक्सारी आँपचौर जुकेना सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	माउले ओखरखोला चिवेक सिंचाइ योजना, स न पा २ र १० ,अर्घाखाचि		
	रतुवाटारी सिंचाइ योजना, डिभर्ना ४		
	लापे सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	लामखोला नुवा अर्जन खोला सिंचाइ योजना, थानदह २, ६, अर्घाखाची		
	लामाटार सिंचाइ योजना, अर्घा, अर्घाखाची		
	लामाताल सिंचाइ योजना,अर्घाखाची		
	लु सिंचाइ योजना,सिहाए ५,अर्घाखाची		
	लुगी सिंचाइ योजना, सिहाए ५,अर्घाखाचि		
	बगुवा सिंचाइ योजना, केरुङ्ग ८, अर्घाखाची		
	वियार सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ५, अर्घाखाची		
	विहार सिंचाइ योजना, अर्घा, अर्घाखाची		
	वेल्टारी सिंचाइ योजना, स.न.पा. १३ अर्घाखाची		
	साठिको योजना सिंचाइ योजना, अर्घाखाची		
	सातखोला फलाटे सिंचाइ योजना, जुकेना ३ अर्घाखाचि		
	सातमुरे सिंचाइ योजना, खिदिम		
	सातविसे सिंचाइ योजना, चिदिका २ अर्घाखाचि		
	सित खोला भाविन लामा खेत दुविचौर सिंचाइ योजना, ठाडा ४ (११० हे.), अर्घाखाची		
			५३,०१३
जिल्ला :	पाल्पा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	सेराखेत सि यो, रामपुर नगरपालिका ११(५६ हे) पाल्पा	३००	
	अमेरी सि यो पाल्पा	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	तिनाउ खोला नियन्त्रण (माडेफाँट)	५,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१३७
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		३०००
	पहाडी सिंचाइ पुनर्स्थापना		
	रामपुरफाँट सि. यो., पाल्पा	३०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		९१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	दर्पुक फाट लिफ्ट सि.यो, यम्घा ३ -, ५हे.	९००	
	लप्सी खोला कुसेनी सिंचाइ योजना, अर्गली ४, ४हे.	५००	
	झ-यालखेत नया प्रविधि सि.यो, सिलुवा १, ३हे.	१०	
	कोइल्दी सि.यो, गल्धा ८, पाल्पा	२३००	
	बडहरे बगर सि.यो, नयाँ नमतलेस पोखराथोक ,पाल्पा	८००	
	बगर ठूलो कुलो सि.यो, दर्लुगं, पाल्पा	२००	
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट सि.यो.,	१५००	
	पिपल डाँडा न.प्र.सि.यो, पिपलडाँडा ९	१८९०	
	अमृत धारा आरुखोरक सि.यो, ताउ, रम्मा गाउपालिका ५	२००	
	गुडुवाखोला न.प्र.सि.यो, पिपलडाँडा ९	२००	
	खरधारा सैटौला न.प्र.सि.यो, कुसुखोला ८	२००	
	अमृत धारा गाँउ बस्ती न.प्र.सि.यो., रम्वा ५,घोरपालछाप	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	खरधारा सैटौला न.प्र.सि.यो., कुसुमखोला ८		
	कुम्राड बलेडदी आँपचौर न.प्र.सि.यो., खालिबन २		
	लप्सी खोला कुसेनी न.प्र.सि.यो., अर्गली ४		
	अरवादी नन.प्र.सि.यो.,पालुड मैनादी १		
	छाप न.प्र.सि.यो.,मदनपोखरा		
	बेलौना न.प्र.सि.यो., फोक्सीङ्कोट २		
	पिपल डाडा न.प्र.सि.यो., पिपलडाडा ९		
	सेते गैरा चरचरे न.प्र.सि.यो.,मस्याङ्ग ४		
	कुसुन्डे पुछार न.प्र.सि.यो., दर्लुगं		
	सरौ खोला मुल्नावारी न.प्र.सि.यो., सरौ ३		
	पांग्रेखोला न.प्र.सि.यो., भुवनपोखरी ५		
	गबदेचौर न.प्र.सि.यो., मदनपोखरा		
	गुडुवाखोला न.प्र.सि.यो., खानीछाप १		
	मुलाको चौर न.प्र.सि.यो., अर्गली ३		
	गाम्दी चौर न.प्र.सि.यो., मदानपोखरी १		
	घोरपाल छाप सि.यो, रम्मा ५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४९८८४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	कचलफाँट सिंचाइ योजना, कचल (३०० हे.)	१९९९३	
	सुन्दर माझीगाँउ काली गण्डकी सिंचाइ योजना, हुंगी ४	३९९६	
	पासकुण्ड बुढासटक सिंचाइ योजना दोभान	४९९३	
	ढवफाँट सिंचाइ योजना बल्देङ्गडी ६ ७	५०००	
	चरचरे सिंचाइ योजना, मस्याम	२०००	
	मारावास सिंचाइ योजना, दोभान	४९९३	
	निकिचौर सिंचाइ योजना, पिपलडाँडा ६ र ९ पाल्पा	४०००	
	खहरे खोला सिंचाइ योजना चापपौनी २ र ६ पाल्पा	२२००	
	लाकुरी ज्ञानचौर सिंचाइ योजना, जल्पा (२५हे.) पाल्पा	५००	
	टाहरी कुलो सिंचाइ योजना, सत्यवती ९ (२०हे.) पाल्पा	५००	
	मनसेवा गडवास सिंचाइ योजना, गोठादी २, ६ पाल्पा	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१११६	
	अगरे योजना सिंचाइ योजना, पोखराथोक, पाल्पा		
	अरुण खोला बृहत सिंचाइ योजना, ज्यामिरे		
	अलेचे बडहरे सिंचाइ योजना, गाडाकोट २ (२६ हे.), पाल्पा		
	आमदह योजना सिंचाइ योजना, रामपुर ११		
	करमफाँट सिंचाइ योजना, रहवास पाल्पा		
	कराउदी खोला चेंगलिंग फाँट सिंचाइ योजना, हेक्लांग		
	कर्नेल सिंचाइ योजना, कचल ६ पाल्पा		
	काभ्रे सिंचाइ योजना, बन्दीपोखरा, पाल्पा		
	खहरे सिंचाइ योजना, चिसापानी, पाल्पा		
	खहरेखोला रितु बर्ण सिंचाइ योजना, कोलडाँडा १		
	गनेहा योजना सिंचाइ योजना, चिदीपानी ७, पाल्पा		
	गौडी खेत सिंचाइ योजना, रामपुर ११		
	गोठादी सिंचाइ योजना, गोठादी, पाल्पा		
	घीमिरे ठूलो सिंचाइ योजना, रामपुर न.पा.९,पाल्पा		
	चन्दनवास योजना सिंचाइ योजना, सर्देवा २ ३, पाल्पा		
	चेंगलिंग फाँट सिंचाइ योजना, हेक्लांग ९		
	झीरवास सिंचाइ योजना, मस्याम,पाल्पा		
	तल्लो निकिचौर योजना निर्माण, पिपलडाँडा ६,९, पाल्पा		
	तल्लो योजना सिंचाइ योजना, गेजा, पाल्पा		
	तिकलेपुर सिंचाइ योजना, रामपुर न.पा.९,पाल्पा		
	देवी नगर चेवाफाँट सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	दोराङ्ग खेत सिंचाइ योजना, अर्चले		
	पर्व खोला सिंचाइ योजना, रिगनेरह		
	बाँध खोला ठूलो फाँट सिंचाइ योजना, हुंगी ४ ७, पाल्पा		
	भालु खोला सिंचाइ योजना, दछ्छा ६, पाल्पा		
	मडखोला-सिरुखर्क सिंचाइ योजना, खस्यौली		
	मदन पोखरा धाप ४ सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	मरमरा फाँट सिंचाइ योजना, झडेवा १, पाल्पा		
	माडीफाँट सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	वगर ठूलो योजना सिंचाइ योजना, दर्लुङ्ग, पाल्पा		
	बडहरे वासकटुवा वगर सिंचाइ योजना,		
	विरौटा खोला सिंचाइ योजना, बरांगदी		
	समुन्नत माझी गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, हुंगी ७ (२५ हे.), पाल्पा		
	सिरुखर्क योजना सिंचाइ योजना, खस्यौली, पाल्पा		
	सोहविसे फाँट सिंचाइ योजना, पिपलडाँडा ९		
	हुंगी सिंचाइ योजना, हुंगी ४ ७ ८, पाल्पा		
	ह्याकबारी सिंचाइ योजना, गल्धा ७ पाल्पा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अनौरी योजना सिंचाइ योजना, डुडी दमार, मित्याल ९		
	अर्गली फाँट सिंचाइ सिंचाइ, अर्गली		
	कोलडाँडा सिंचाइ योजना,कोलडाँडा ९ , पाल्पा		
	खल्लुक गैरी सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	खहरे घेल सिंचाइ योजना, सिद्धेश्वर ४		
	गल्धाफाँट सिंचाइ योजना, गल्धा, पाल्पा		
	घोडेवास सिंचाइ योजना, दोभान ३		
	छिसफाँट सिंचाइ योजना, भुवनपोखरी १, २, ५		
	टारी योजना सिंचाइ योजना, हेक्लाड ७, पाल्पा		
	दोमही चिलोउने थरी ढाकखर्क योजना योजना , देउराली, पाल्पा		
	पचासे योजना सिंचाइ योजना,		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पच्छिसटार सिंचाइ योजना, वाकामलाड, पाल्पा		
	भुताहा खेत सिंचाइ योजना, झिरुवास १, पाल्पा		
	मोहनी योजना सिंचाइ योजना, कसेनी २		
	रामपुरटार सिंचाइ योजना, दछ्छी रामपुर, पाल्पा		
	रिपाहा सिंचाइ योजना, मित्याल १, पाल्पा		
	लगुवाफांट सिंचाइ योजना, देउराली-८		
	शेरा सिंचाइ योजना, गोठादी ४, पाल्पा		
	हेक्लांग सिंचाइ योजना, हेक्लांग		
	ह्याकवारी सिंचाइ योजना, गल्धा, पाल्पा		
			६९,२४२
जिल्ला :	गुल्मी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२५,८००
	वरगती सानीचौर भमौचौर सि. यो., नेटा १,२, (नेटा १,२) गुल्मी	३००	
	दमकाफांट/सोता सि. यो., रुपाकोट ९, (१०० हे) गुल्मी	२,०००	
	रुम्टा आमबोटे सिंचाइ योजना खडगकोट १-४ गुल्मी	२३,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१६,४०९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	पुरतीघाट नदी नियन्त्रण	२,९७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बडीगाड खोला नियन्त्रण (सिमलटारी छुल्दी खोला समेत)	१२,४३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१३७
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३७	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तोर्तनाग पोखरी सि.यो., नया गाँउ ३, गुल्मी	९८७	
	ठूलोचेकमी लिफ्ट सि.यो., अर्खल तम्घास ने.प्र ६ हे. गुल्मी	४००	
	भुरले खोला सि.यो., लेटा-३, ४, गुल्मी	१००	
	अरेवा लिफ्ट सि.यो., पाउदी अमराड, २ गुल्मी	१४००	
	दरम खोला वामी लिफ्ट सि.यो., वामी गा.वि.स १,२,३,६,९	२६७५	
	नौघाट लिफ्ट सि.यो., बडागाँउ ८ र ९	१०००	
	बडीघाट लिफ्ट सि.यो., बलियुम २	१४३८	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	सिस्नेरी ठाँटीपरी पौवा कफि खेती न.प्र.सि.यो., अर्जे ८		
	कुइनेपानी सिद्धडाँडा न.प्र.सि.यो., पराल्मी १		
	भडदाले बाँसखोला न.प्र.सि.यो., अर्जे ५		
	टोटनी न.प्र.सि.यो., पिपलधारा २		
	न.प्र.सि.यो., कूलो मलायगिरी, ४ देखि ८,		
	गनाउनेखेत न.प्र.सि.यो., म्यालपोखरी ४		
	कटौजे सामुदायिक न.प्र.सि.यो.,		
	बाहुन पधेरा न.प्र.सि.यो., म्याल पोखरी ५		
	रिड्दीखोला न.प्र.सि.यो., पल्लीकोट ८,		
	बगाहा खोला न.प्र.सि.यो., दिगाम ८		
	खडककोट पाईप न.प्र.सि.यो., खडककोट ३,		
	सुवा खोला न.प्र.सि.यो., पाइप गैडाकोट ८,		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खाला न.प्र.सि.यो., जैसीथोक ९		
	भराहा उपल्लो चौर न.प्र.सि.यो., बडागाँउ ७		
	चिसाखोला पनाहाघाट न.प्र.सि.यो., हस्तिचौर ८		
	ठुलो पोखरी कृषक समुह न.प्र.सि.यो., भासे ४,६		
	भुरले खोला न.प्र.सि.यो.,		
	वामी दरमखोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., वामी १,२,३,६,९		
	सल्लेरी न.प्र.सि.यो., दरवार देवीस्थान २		
	रिडिखोला माझकुलो न.प्र.सि.यो., रू ७,८,९		
	कुमाल टारी डिम इन्जु हाट्टरी सि.यो.धुकोट वस्तु, गुल्मी		
	आरुक खोलसा लिफ्ट सि., तनहुँ गा.वि.स, तानसेन		
	कैनासेना कटौजे सि.यो, थुकोट गा.पालिका २ गुल्मी		
	सिसैनी पौवा कफि खेती अर्जे ८, गुल्मी		
	पतेल्का झान्द्रेक वजाडी मलुवा न.प्र.सि.यो, रिमुवा ४ र ८		
	अमिले टोला न.प्र.सि.यो, मुसिकोट ६		
	निदुर टागलारी सि.यो, जुमुगं ६ गुल्मी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४६८८३
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कंके देउराली ताल सिंचाइ योजना, पुरकोट ताल (७० हे.)	२००	
	रिमुवा सिंचाइ योजना रिमुवा ५ ६ ७ ८ ९	१५००	
	टारी निमराड सिंचाइ योजना, बाँझकटेरी ३	१५००	
	भर्तुड सिंचाइ योजना भर्तुड २ र ३	३४९३	
	अस्लेवा चौर फाँट सिंचाइ योजना अस्लेवा	५००	
	तल्लो विरुवा बुवाफाँट सिंचाइ योजना रुरु (५० हे)	१५००	
	सोता सिंचाइ योजना मरभुङ्ग ९ गुल्मी	४४९३	
	बन्दिप आँपचौर सिंचाइ योजना रुपाकोट गुल्मी	१०००	
	कोटकटेरी तिम्लखर्क सिंचाइ योजना गुल्मी	१०००	
	भनभने बडाचौर बृहत् सिंचाइ योजना, भनभने २., गुल्मी	५५९३	
	बैतिनी खोला सिंचाइ योजना अर्लाडकोट गुल्मी	३४९३	
	चमी सिंचाइ योजना ठूलो लुम्पेक गुल्मी	६९९३	
	दरमखोला वामिलि सिंचाइ योजना, वामीटक्सार	२००	
	कोल्से टारी सिंचाइ योजना, जैसीथोक ९	१०००	
	सस्नेरी घामपानी ढाव धारा ज्यामिरे सिंचाइ योजना, विमुखर्क १ र ३	१०००	
	राइदी सिंचाइ योजना अर्घावाङ्ग ७ ८	१०००	
	वसाहा सेराफाँट सिंचाइ योजना हस्तिचौर ७ ८ र बडिगाँउ ५ गुल्मी	२५००	
	कुमाल कुलो सिंचाइ योजना, तुराङ्ग गुल्मी	४९९५	
	उपल्लो कुलो अरौदी खोला पटौति सिंचाइ योजना पिपलधारा ९ गुल्मी	५००	
	निदुर टागलारी सिंचाइ योजना, जुमुगं ६, गुल्मी	३००	
	कुमाल टारी सिंचाइ योजना, इस्माराजस्थल, गुल्मी	३००	
	अरुङ्गा फाँट सिंचाइ योजना अरुङ्गखोला जोहाङ्ग गुल्मी	३००	
	जयपाटा सिंचाइ योजना, पिपलधारा ३, गुल्मी	३००	
	ढाव रुम्टा खल्लु रुख सिंचाइ योजना, जोहाग, गुल्मी	३००	
	नाक्रेथम सिंचाइ योजना, जुनिया ९, गुल्मी	३००	
	हुगदी खोला सिंचाइ योजना, गुल्मी	३००	
	हुलखोला कैनिबोट सिमलटारी सिंचाइ योजना, मालिका १, मर्भुङ्ग, गुल्मी	१०००	
	तुराड हुगदीखोला सिंचाइ आयोजना तराड गुल्मी	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९३०	
	अगटा आब्वोट सिंचाइ योजना, खडगकोट १,२,३ र ४		
	अरेवा सिंचाइ, पौदिअमर्राई		
	अर्जेन्टीछाप सिंचाइ योजना, भुर्तुङ्ग २,४,५, गुल्मी		
	आरुचौर पनाहा घाट सिंचाइ योजना, सिसैनी ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आरुपाटा तुसारे सिंचाइ योजना, सिर्सिनी ६		
	कान्छी योजना सिंचाइ योजना,अर्वेनी,गुल्मी		
	किहुँ खोला खजहारका रुख सिंचाइ योजना,शान्तिपुर ७ ८		
	कुमालटारी सिंचाइ योजना, दरवारदेविस्थान ७ ८ ९, गुल्मी		
	खज्याङ्ग सिंचाइ योजना, खज्याङ्ग		
	खोर सिंचाइ योजना, बांग्ला, गुल्मी		
	गाउको योजना सिंचाइ योजना, खड्कोट		
	त्रिसापानी बाह्रविसे मजुवा सिंचाइ योजना,		
	चौरासी फाँट सिंचाइ योजना, अमरफाँट		
	चौरासी फाँट सिंचाइ योजना,अमरपुर, गुल्मी		
	छल्दी भलायटारी सिंचाइ योजना,हस्तिचौर,गुल्मी		
	छल्दीखोला भलाटारी सिंचाइ योजना, हस्तिचौर ७, गुल्मी		
	छहरीखोला कलिमाटि मैदान मर्भुङ्ग-४ सिंचाइ योजना,		
	जोखुम चौर सिंचाइ योजना, पूर्तिघाट		
	टिमुरेखोला दमार सिंचाइ योजना, तुराङ्ग ८,६, गुल्मी		
	ठुलो फाँट सिंचाइ योजना,शान्तीपुर,गुल्मी		
	तुराङ्ग सिंचाइ योजना,तुराङ्ग,गुल्मी		
	तुराङ्ग सिंचाइ योजना,		
	त्रिवेणी ठुलोखोला सिस्नेरी सिंचाइ योजना, फोक्सिङ्ग ४ ५ ६ ८, गुल्मी		
	त्रिवेणी ठुलो खोला सिस्नेरी सिंचाइ योजना, फोक्सिङ्ग		
	दिमागटारी सिंचाइ योजना,बिरवास,गुल्मी		
	दुर्गाघाट चापटारी सिंचाइ योजना, इस्मराजस्थान		
	दुर्गाघाट चापटारी सिंचाइ योजना,इस्मारजस्थल,गुल्मी		
	देउराली सिंचाइ योजना, आँपचौर ५ गुल्मी		
	नाङ्गेखोला ओखले सिंचाइ योजना, अर्जे २,३, गुल्मी		
	पन्युपाटा चुत्रकोट सिंचाइ योजना, अग्लुङ्ग		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, बास्तु ५२ (२८ हे.), गुल्मी		
	फोछसीफाट सिंचाइ योजना, फोछसी		
	फोक्सिङ्ग फाँट सिंचाइ योजना, फोक्सिङ्ग गुल्मी		
	बरलवा सिंचाइ योजना, खड्कोट ५ गुल्मी		
	बरेनी खोला लाले आधा सिंचाइ योजना, सिर्सिनी ४		
	बामीटार सिंचाइ योजना, बामीटक्सार		
	बिधौरी सिंचाइ योजना, जुहांग गुल्मी		
	बुढो योजना सिंचाइ योजना,हर्मिचौर,गुल्मी		
	बेसिकाचौर सिंचाइ योजना, ग्वादी ४		
	बोटे माझी सिंचाइ योजना, रुपाकोट ४, गुल्मी		
	भासें खोला चिदी पानी रिपाटा सिंचाइ योजना, जुनिया		
	भुर्तुंग पातालदेखि कलोटतारी सिंचाइ योजना, भुर्तुंग ६, गुल्मी		
	मजुवा सिंचाइ योजना,हस्तिचौर,गुल्मी		
	मझिडलेटा सिंचाइ योजना, अर्खले (२७ हे.), गुल्मी		
	राङ्दी सिंचाइ योजना,अर्खावाङ्ग,गुल्मी		
	रुम्टा सारा खेत सिंचाइ योजना, हस्तिचौर ८		
	लम्सराग सिंचाइ योजना जयखानी, गुल्मी		
	लिम्घा सिंचाइ योजना लिम्घा ५,६, गुल्मी		
	लोसेखोला सिंचाइ योजना, हंगा-३		
	वन्केडाडा संचाई योजना,रिमुवा गुल्मी		
	श्रीस सिंचाइ योजना, विश्वकखर्क गुल्मी		
	सतग सिंचाइ योजना, रिमुवा गुल्मी		
	सरेङ्गखोला अग्लुङ्गफेदी सिंचाइ योजना, अग्लुङ्ग ३ ५ ६		
	साप्रेन खोला पैयापाटा चुत्रावोट सिंचाइ योजना, अग्लुङ्ग ३ ५ ६, गुल्मी		
	सातविसे पात्ले सिंचाइ योजना,हर्मिचौर,गुल्मी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेङ्दी बेल्टुङ् सिंचाइ योजना, खर्ज्याङ्, गुल्मी		
	स्याङ्दी बेल्टुङ् सिंचाइ योजना, खर्ज्याङ् ४ ५		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अमरावोटे सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	अमिले टोला संचाई योजना, मुसिकोट १० गुल्मी		
	अरौदी माझ खोला सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	अर्चले आँमवोट ठुम्मा सिंचाइ योजना, भुर्तुङ्		
	कटौजे सामुदायिक सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	काउले खोला डसिखर्क सिंचाइ योजना, बग्धा		
	काल्लेको योजना सिंचाइ योजना, खड्कोट		
	खरवाङ-ओभानखोला-कुमालटारी-ठिम सिंचाइ योजना, धुर्कोटरजस्थल		
	गरेन-दिर्घा-विरोटा-काउले सालवोट सिंचाइ योजना, घमिर २,५,६,९		
	गुह्री खोला डुम्मेर सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	घमिर घाट सिंचाई योजना, घमिर २		
	चिबुङखोला, दहले ताल्लुङ सातमुरे सिंचाइ योजना, मुसिकोट ६		
	चिन्नेघाट माझरुम्टा सिंचाइ योजना, अर्जे २, गुल्मी		
	जयपाटा सिंचाई योजना, पीपलधारा गा.वि.स. तथा हाडहाडे गा.वि.स.		
	जलुकेपानी ठाँटी पातरी सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	जुवुङ्खोला फाँट सिंचाइ योजना, जुवुङ् १, गुल्मी		
	जोखुम फाट सिंचाइ योजना, पुर्तिघाट		
	ज्ञान खोखेरी सिंचाइ योजना, माझकटेरी, गुल्मी		
	झुमगाँउ सिंचाइ योजना, कुर्घा झुमगाँउ, गुल्मी		
	झुल्कोखे नयाँ खर्क हुदै छम्डीखर्क ७ सिंचाइ योजना, जुहाङ् २, गुल्मी		
	टुनीखोला देखि मैदानसम्मको योजना भुजुङ्, गुल्मी		
	ठाडो योजना फरार सिंचाइ योजना, भुर्तुङ्		
	ठूलाखेत सिंचाइ योजना, अर्खले हस्तिचौर, गुल्मी		
	डाँडामुख-सिलतुङ-घर्तिफाँट-बाहबिसे- मजुवा सिंचाइ, हस्तिचौर		
	डाँडेनी-खोर-मङ्ग्रा-देउराली-किराखोर-पौवा स्यालखोला आँटी सिंचाइ योजना, अर्जे २, ५, ७, ८ र ९		
	ढाक्री खोला सिंचाई योजना, दिगाम १		
	तालपाटा विरोटा सिंचाइ योजना, हशरा ४, गुल्मी		
	तिजरुख तल्लो खेत सिंचाइ योजना, लुम्पेक		
	तेमुल ठुला खेत घैयाछरे सिंचाइ योजना, छापहिले ७		
	दमैघाट सिंचाई योजना, नयाँ गाउँ ९		
	दिगामटारी सिंचाई योजना, बिरबास १		
	दुर्गाघाट गैरी रानीफाँट सिंचाइ योजना, दर्लामचौर ५,९, गुल्मी		
	दौडारे देउराली हरर्ार सिंचाइ योजना,		
	दौघा जुडि फाट सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	पौदी राक्से साहाघाट सिंचाइ योजना,		
	फटलेनी सिंचाई योजना, मरभूङ गा.वि.स.		
	फेदिफाँट, चापटारी सिंचाइ योजना, इशमारजस्थल		
	बडिगाड रुपाकोट लिफिटङ सिंचाइ रुपाकोट		
	बरलया सिंचाइ योजना, खड्कोट		
	बामिटार सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	मचकोट सिंचाइ योजना, जुनिया, गुल्मी		
	महबिर, तारेखोला, खरिगौडा सिंचाइ, हवाङ्दी ८		
	मोलेठाटी सिंचाइ योजना, अस्लो वडा नं. २		
	मोहरेमारेर-बर्दवास सिंचाइ, हाडहाडे १,३,४,८		
	लामशेरा आपटारी योजना निर्माण, धुर्कोट वस्तु ५, गुल्मी		
	बकेन्डाडा सिंचाइ योजना रिमुवा, गुल्मी		
	बाघर ढुडी योजना निर्माण योजना, दौघा, गुल्मी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	साराखेत सिंचाइ सिंचाइ, जैसिथोक ५		
	सिङ्ग ओखले सिंचाइ योजना, अगौ ३, गुल्मी		
	सिमराङ्दी सिंचाइ योजना, ठूलो लम्पेक गा.वि.स.		
	सोता-सिमाघाट सिंचाइ योजना, नयाँगाउँ ९		
	हिमधारा अर्खले सिंचाइ योजना, हिमधारा, गुल्मी		
	हुलखोला कैनिवोट सिमलटारी सिंचाइ योजना, मर्भुङ्ग-१		
			९७,८५०
जिल्ला :	स्याङ्गजा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	आधी खोला सि यो, जगत्रदेवी ८,९ , तुलसी भन्ज्यांग ,(३३० हे) स्याङ्गजा	३००	
	काम्तिटार सि यो,सेखम -५,(३२ हे) स्याङ्गजा	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		५८८००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , स्याङ्गजा	२७०	
	ब क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चापाकोट टार सि.यो, रत्नपुर ३,४,५,६,७,९ (८८५ हे), स्याङ्गजा	५८५३०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४५,४५८
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	रिङ्दी खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	दरौ खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	आँधी खोला नदी नियन्त्रण (डौवा फाट संरक्षण समेत)	३७,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		९४
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	७५	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		९१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मनकामना न.प्र. सि. यो, जगत्रदेवी ५ र पेलाकोट १ (१५हे.)	२७२५	
	त्रिरी खोला जैसिडाडा एकबार न.प्र.सि.यो., खिलुदेउराली ३ (१०हे.)	८००	
	डाँडाघर सि यो, राङ्गवाङ्ग १(१०हे.)	८००	
	भेडावारी सि यो, दरौ ७ (१०हे.)	६००	
	कौदाले खोला गैया धैया डाँडा पोखरी सि.यो., बाहाकोट ५, गैया , स्याङ्गजा	१४७५	
	गौराघाट ठुलाखेत न.प्र.सि.यो., आर्खर्क ८, स्याङ्गजा	१००	
	मुल्का सि यो., बानेथोक, देउराली ५, स्याङ्गजा	२००	
	विरघाटार लिफ्ट सि.यो, विरघा २,३,४,५,६,७,८ र ९, स्यांगजा	५००	
	केलादी मैदी लिफ्ट यो, साखर५,६ स्यांगजा	४००	
	कुरुंग खोला न.प्र. थुम्पोखरा ८,	४००	
	धारी गाउ न.प्र.सि.यो, द न पा ६	३००	
	लथरीवेसी पोटाकोट लिफ्ट सि.यो	७००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	कामीडाडा खेत न.प्र.सि.यो., विर्घा ६		
	विर्दी खोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., मालुंगा		
	थाराफाँट बगैचा न.प्र.सि.यो., फापरथुम १		
	सेरा फाँट न.प्र.सि.यो., ठुलाडीही ९		
	डाँडापोखरी न.प्र.सि.यो.,कूलो निर्माण , आलमदेवी ४		
	कैदले खोला गैया बाह्रघरे पोखरी न.प्र.सि.यो., बाहाकोट ५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रूपाखानी पोखरी, न.प्र.सि.यो., निवुवाखर्क ३		
	मुल्का सिंचाइ योजना, भीरकोट न.पा.		
	मल्याड्दी खोला सिंचाइ योजना, अर्जुन चौपारी ३		
	दुर्गा देवीटोल विकास संस्था भोटे गैरो खेत, बगाले खेत, अर्गले खेत, गैरी खेत ढुङ्कोध खेत, जोगीढुङ् खेत को लागि सिंचाइ पोखरी निर्माण		
	विसमुरे कुलो न.प्र.सि.यो., कृष्ण गण्डकी ८, मिर्मी		
	ट्यागं लुगं वरभङ्गायं न.प्र.सि.यो., कृष्णगण्डकी ८, मिर्मी		
	कालीगण्डकी लिफ्ट सि यो, मालुगां		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४६९५५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	जन्ति कटुवा धनेटारी सिंचाइ योजना, मर्याम चिसापानी ५ (३० हे.)	१०४७	
	बटाडखोला सिंचाइ योजना, साँखर ९ (३०हे.)	१५००	
	शाखर तल्लो फाँट सिंचाइ योजना साँखर २	४६९७	
	क्रिसान आँधीघाट सिंचाइ योजना कुवाकोट ३ ४ (२०५ हेँ)	११२६४	
	असीमुरे सातविसे सिंचाइ योजना सेतीदोभान स्याङ्जा	१६९७	
	डम्फेटारी सिंचाइ योजना स्वरेक ७ स्याङ्जा	१८४७	
	माथिल्लो तल्लो अखेणी सिंचाइ योजना सिलुङ देउराली ७ (लुब्धीखोला) स्याङ्जा	१५००	
	आँपचौर वेलचौरटार सिंचाइ योजना पक्वादी १ २ स्याङ्जा	१५००	
	लामखेत सिंचाइ योजना जिमला टक्सार ३ स्याङ्जा	५००	
	सटुका कुलो सिं आयोजना, आलमदेवी ७, स्याङ्जा	१५००	
	हुग्दीखेत डुडेमुहान सिंचाइ योजना, पुतलीबजार	५००	
	दरौ खोला सिंचाइ योजना, अर्जुनचौपारी ४ र ५	१०००	
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना, थुमपोखरा	८००	
	श्री कडेल्ली सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा. १०	२००	
	ज्याग्दी कटुई सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.४, स्याङ्जा	२००	
	विसमुरे कुलो सिंचाइ योजना कृष्णगण्डकी ८ मिर्मी स्याङ्जा	३९६	
	बगरखेत सिंचाइ योजना, सातविसे बैडो, पुतली बजार न.पा. ३, डेहरीथोक स्याङ्जा	१०००	
	न्याले माथिल्लो ठूलो सिंचाइ योजना बालिङ्ग १३ स्याङ्जा	२००	
	डौवा फाँट सिंचाइ योजना, बालिङ्ग ११ (साविक स्वरेक ८) स्याङ्जा	१००००	
	भौमका देखि टापु सम्म सिंचाइ योजना, बालिङ्ग ११ (साविक स्वरेक ८) स्याङ्जा	२०००	
	विसमुरे ठूलाखेत सिंचाइ योजना पुतलीबजार-११ स्याङ्जा	१०००	
	भाइटाटीमुनी विरौटेखेत सिंचाइ पुतलीबजार २ ३ स्याङ्जा	१०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१६७४	
	अम्बोटे तथा हराबोटे सिंचाइ योजना, चापाकोट १ स्याङ्जा		
	आक्वा छर्त फाँट नं ४ छेउखण्ड सिंचाइ योजना, जगत्रदेवी ९, स्याङ्जा		
	इलुंगा सिंचाइ योजना, जगत्रदेवी १ र ३ (६० हे), स्याङ्जा		
	ओडारे बाह्रविसे सिंचाइ योजना, थुमपोखरा र पेलाकोट, स्याङ्जा		
	कोटाकोट लसर्घा वेशी सिंचाइ योजना, आलमदेवी १ २ ३ ४ ५ स्याङ्जा		
	खोक्चरा रोस्लाम फर्काम सिंचाइ योजना, अर्चले २, स्याङ्जा		
	गाडखानी घैयावारी सिंचाइ योजना, रापाकोट, स्याङ्जा		
	चाक्चेथिरडाँडा सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१२ स्याङ्जा		
	जैसरा झाडी सिंचाइ योजना, निवुवाखर्क ७, स्याङ्जा		
	ज्याग्दी खोला ठूलाखेत तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, चिन्नेवास ६, स्याङ्जा		
	टिकाजा तल्लो बैडोटार सिंचाइ योजना, पु.नु.पा. ९, स्याङ्जा		
	टियोजना असिमुरे सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	ठूलो योजना सिंचाइ योजना, निवुवाखर्क ७, स्याङ्जा		
	डुडेखोला माझगाउ, रत्नपुर, स्याङ्जा		
	डोड खेत सिंचाइ योजना, चीलाउने वास १, स्याङ्जा		
	श्री चम्पागिरि बृद्धाश्रम गुठ्टुखोला पुतलीबजार नगरपालिका स्याङ्जा		
	ढाडेखोला दनसा सिंचाइ योजना निर्माण, तुल्सीभञ्ज्याङ्, स्याङ्जा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ततियोफाट सिंचाइ योजना, श्री कृष्णगण्डकी ३ स्याङ्जा		
	तल्लो टापुयोजना सिंचाइ योजना, पु न ११ स्याङ्जा		
	तल्लो माथिल्लो अखेणी सिंचाइ योजना भिरकोट न.पा.		
	तालखोला सिंचाइ योजना, चापाकोट स्याङ्जा		
	देउराली भङ्गाङ्ग सिंचाइ योजना, रापाकोट ३, स्याङ्जा		
	पंचमूल डहरामुनि लिस्ने सिरिनडाँडा ठूलो खेत सिंचाइ योजना, पंचमूल स्याङ्जा		
	पाङ्ग्रेखोला सिंचाइ योजना, कृष्णगण्डकी स्याङ्जा		
	पाटने योजना सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१ स्याङ्जा		
	पाटने योजना सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१४ स्याङ्जा		
	पाठखोला बोधी आम्वोट सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	पानीमोरे बाद्रमुने योजना सिंचाइ योजना, थुमपोखरा ५, स्याङ्जा		
	फेदी बगर ठुला खेत मास्टारी भैसेढुङ्गे सिंचाइ योजना, चिलाउनेवास ५,७,८,९ स्याङ्जा		
	बगुवा खहरे सिंचाइ योजना, बालिङ.८, स्याङ्जा		
	बतरा सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	बतराफाँट सिंचाइ योजना, चापाकोट, स्याङ्जा		
	बुम्दी खोला तेउनास जोगी नाम्सा सिंचाइ योजना, कुवाकोट ३ ४ ७, स्याङ्जा		
	बेत्यानी खोला बुढी योजना सि यो चिलाउनेवास २,३, स्याङ्जा		
	भाट खोला डहरे सिमलबोट सिंचाइ योजना,		
	माझखण्ड सिंचाई योजना,सम्पसा पकवादि २,स्याङ्जा		
	मिर्मि माझकूलो सिंचाइ योजना, श्रीकृष्णगण्डकी ९, मिर्मि स्याङ्जा		
	राजाको बाँध सि यो, पु.न.पा.७, स्याङ्जा		
	राजाको योजना फुलवारी नहर सिंचाइ योजना, स्वरेक, स्याङ्जा		
	रातोपहरा ठुलडाडा सिंचाई योजना, पुतली बजार १३, स्याङ्जा		
	रापाकोट आग्रीफाँट सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	लसर्घा कोटाकोट सिंचाइ योजना, कालीगण्डकी २, स्याङ्जा		
	लामागे फाँट सिंचाइ योजना, पु.व.न.पा. ९,स्याङ्जा		
	लुब्दी पुवाल सिंचाइ योजना, खिलुङ ८, स्याङ्जा		
	श्री तल्लो चिलौसा सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१० स्याङ्जा		
	श्रीखोला पिडालु बारी गहते शिर्खु सिंचाइ योजना, आडुचौर १		
	सन्ध्यासीटार आमवोट सिंचाइ योजना, चिन्नेवास ७, स्याङ्जा		
	साँखर फाँट बहुउद्देश्यीय सिंचाइ योजना, साखर ६ ८ हाल चापाकोट न.पा. ६,७ स्याङ्जा		
	सिमलचौर सिंचाइ योजना, खिलुङ देउराली स्याङ्जा		
	सिमलचौर अँधिखाल्टा सिंचाई योजना,स्याङ्जा		
	सुरुङ्गे फाँट सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	सेराखेत सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.६ स्याङ्जा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	करडखेत सिंचाइ योजना, विर्घा ७, स्याङ्जा		
	कालिअँप सिंचाइ योजना, मल्याङकोट		
	कुलीखेत सिंचाइ, बुलबुले रापाकोट ४, स्याङ्जा		
	खपटे खोला सिंचाइ योजना, आरुचौर ५, स्याङ्जा		
	खाडी खोला दहथुम सिंचाइ, स्याङ्जा		
	चालिसे सिंचाइ योजना, किचनास १, स्याङ्जा		
	ठुली बेशी सेरा फाट सिंचाइ योजना, पु.व.न.पा ५ ६७		
	डम्फेटारी सिंचाइ योजना, भिरकोट न.पा.		
	डाँडापोखरी सिंचाई कूलो निर्माण, आलमदेवी ४, स्याङ्जा		
	डुङ्खोला स्याउखोला ठाडोकूलो सिंचाइ योजना, कालीगण्डकी ७, मिर्मि, स्याङ्जा		
	दाडेखोला दनशा सिंचाई योजना निर्माण तुल्सीभन्ज्याङ,स्याङ्जा		
	ततियोफाट सिंचाइ योजना, कालीगण्डकी ५, स्याङ्जा		
	धरादी सारीखोला सिंचाई योजना, थुमपोखरा ५, स्याङ्जा		
	निगाहा खोला सिंचाइ योजना, दहथुम ६, धरमपानी, स्याङ्जा		
	प्यारीदोभान सुरौदि सिंचाइ योजना, टक्सार		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बलमाटा सिंचाइ योजना, खिलुड देउराली ९, स्याङ्जा		
	बोक्सी रह सिंचाइ योजना फेदी खोला गा.वि.स २, स्याङ्जा		
	माझखण्ड सिंचाई योजना, सम्पास पकवादी २ स्याङ्जा		
	रापाकोट हाडीखेत सिंचाइ योजना, रापाकोट १, स्याङ्जा		
	रिठेखोला मझुवा सिंचाई योजना, विरुवा ६ र ७ स्याङ्जा		
	लामे कटुवाइ सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	विचारीचौतारा सिंचाई योजना, विचारीचौतारा ३,४,५,६, स्याङ्जा		
	सेरा फाँट सिंचाइ योजना, ठुलाडीही ९, स्याङ्जा		
	सोति दशमुरे ठूलो कुलो सिंचाइ योजना, गल्याङ्ग न.पा. ६, पिडीखोला, स्याङ्जा		
			१६१,५२८
जिल्ला :	तनहुँ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	भानुबराह सि.यो. भानु २,३ (३०हे.), तनहुँ	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		५८८००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, तनहुँ	४९०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अत्रौलिपुर सि.यो. गाजरकोट २,४,५,६,७ (४३५ हे), तनहुँ	५८,३१०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४७,४५८
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	नाउदी तथा सबदी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	सेती नदी नियन्त्रण	५,०००	
	क्याङ्गदी खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	कुलाङ्ग नदी नियन्त्रण	३,४७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	मादी नदी नियन्त्रण	२५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	पहिरो नियन्त्रण, गलेश्वर आश्रम नजिक, देबघाट, तनहुँ	१,५००	
	दरकाङ्ग पहिरो नियन्त्रण, भिमाद, तनहुँ	१,५००	
	छिपछिपे पहिरो नियन्त्रण, छिपछिपे, तनहुँ	१,५००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		७१९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	५१९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१२०८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	असर्पाङ्गदी खोला सि.यो. फिरफिरे ७ (१०हे.)	२५०	
	फरकचौर सि.यो., व्यास न.पा. ३ (३५हे.)	५००	
	चिन्तुटार लिफ्ट सि.यो. व्यास ६ (२५हे.)	२००	
	विराग अर्गेनिक फर्म न.प्र.सि.यो. वरभञ्ज्याङ्ग-१, नागनागिनि, तनहुँ दहे.	५००	
	परेवा रह खहरे लिफ्ट सि.यो., व्यास ९ ३०हे. तनहुँ	२५५०	
	रानीधारा पोखरी सिंचाइ योजना, रानीधारा, तनहुँशुर ५, तनहुँ	८८५	
	छिपछिपे फलफुल सि.यो., छिपछिपे १- ९ तनहुँ	२५०	
	पधेरा खेत सि.यो., किहुँ ४ तनहुँ	१००	
	नारायणटार लिफ्ट सि.यो. भिरकोट	१००	
	खेतखोला लिफ्ट सि.यो. भिरकोट ३	१००	
	सेरावेशी लिफ्ट सि.यो., थप्रेक १	२१३५	
	फाँदी खोला लिफ्ट, पुर्कोट ८, ९	२५३५	
	कोल्पटा लिफ्ट सि.यो., भानुमती ६	१००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भट्टबारी छहरा सिं.यो., भानुमती ६	१००	
	ठूलो फाँट(सिस्नेरी) लिफ्ट सिं.यो., भिमाद २	१००	
	बासकोटे सिं.यो, व्यास १३	६९५	
	सिस्नेरी ठूलो फाँट सिंचाइ योजना, भीमाद न.पा	३००	
	याम्दी खोला चाम्टार लिफ्ट सिं.यो, व्यास न.पा	३००	
	छांग पाटन लिफ्ट सिं.यो, छांग	२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	सिसाघाट लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., स्याम्घाट ३		
	सेराबेसी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., थप्रेक १		
	गिरानचौर समस्तीपुर न.प्र.सिं.यो., आंबु २		
	चिप्लेपारा धारापानी न.प्र.सिं.यो., देवघाट ८		
	दुम्सीचौर लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., व्यास ९		
	घारी ताल बेसी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ढोरफिर्दी ७		
	सेराटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., केशवटार, ९		
	घिनाटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., देवघाट २		
	पिपलटारी कुमाल गाउँ लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., क्यामिन २		
	मोटफाट लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., भानु ७		
	काडमुल लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ढोरफिर्दी		
	घारी ताल बेसी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ढोरफिर्दी ७		
	जुगे बाहबिसे न.प्र.सिं.यो., भानुमती १		
	बतासेदंदा लिफ्ट सिस्टम, पुर्कोट ६		
	बन्टघाड.खोला रिसिंगपाटन लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., रानीपोखरी ९		
	क्यामिन लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., क्यामिन १, २, ७, ९		
	दिर्बु लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., जामुने ९		
	पिपलटार लिफ्ट, डिपबोरिंग न.प्र.सिं.यो., देवघाट ४		
	काँडेमूल लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ढोरफिर्दी		
	आकासे पानी संकलन न.प्र.सिं.यो., क्याबीन २		
	चिन्तुटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., व्यास ६		
	मालङ्गि खोल्सी नियन्त्रण तथा तरबन्ध निर्माण व्यास ६		
	रेन वाटर हार्वेस्टिङ (कलेक्शन) पोखरी निर्माण, क्याविन		
	लोक्तेटार सिं.यो, सु.ग.न.पा, तनहुँ		
	सेराबेसी फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, शु.ग.न.पा.		
	चिन्टुटार लिफ्ट सिं.यो, व्यास ५		
	सातविसे सिं.इ, भिमाद नपा ५		
	कैडले सिं.यो, स्यामघा ८ र ९		
	याम्दी खोला चापटार लिफ्ट सिं.यो, व्यास न.पा, तनहुँ		
	रोरावेशी लिफ्ट सिं.यो, शुक्लागण्डकी न.पा.१, तनहुँ		
	रिसिंग पाटन लिफ्ट सिं.यो, रिसिंग, तनहुँ		
	सिस्नेरी ठूलोफाँट न.प्र.सिं.यो, भिमाद न.पा.		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४१४६५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, रामजाकोट २ (१३२ हे.)	५०३३	
	सुरौदी गणपतेटार सिंचाइ योजना, ढोरफिर्दी (२५० हे.)	२५००	
	सागे पतेनी सिंचाइ योजना श्याम्घा २ व्यास न पा	९४९३	
	कैडले फाँट सिंचाइ योजना स्यामघा तनहुँ	१६००	
	सान्दीखोला वयरबुटे सिंचाइ योजना गजरकोट ९ (२७हे) तनहुँ	२५९८	
	गडचौलीटार जलाशय सिंचाइ योजना घिरिङ्ग सुन्धरा १(२९हे) तनहुँ	३३	
	ढिकुरेखोला- ढाडखोला -बाजरो -ढोडेपानी -एकधरे सिंचाइ योजना,मिर्लुङ्ग, ३ तनहुँ	१०००	
	याम्पा फाँट सिंचाइ योजना, बन्दीपुर ५	३४३८	
	सेरा फाँट सिंचाइ योजना, शुक्ला गण्डकी १४	६७०४	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ढकालटार सिंचाइ योजना आँबु ५ तनहुँ	२४३६	
	सातविसे बाँध सिंचाइ योजना माझकोट तनहुँ	५७०	
	सेरा बरबोटे सिंचाइ योजना पुर्कोट १ २ तनहुँ	५७०	
	टार आमटारी सिंचाइ योजना, रिस्ती २ र ३ तनु	५००	
	सुखौरा सिंचाइ योजना, केशवटार १ तनहुँ	५००	
	सेरा कुलो सिंचाइ योजना भानु १ तनहुँ	५००	
	नेवाखोला ठुलो टार सिंचाइ योजना, छिम्केस्वरी १ र २ तनहुँ	५००	
	गड्योलिटर जलाशय सिंचाइ योजना घिरीङ्ग सुन्धारा १ तनहुँ	५००	
	पाल्ते बाह्रविसे गरमखोला सिंचाइ योजना घाँसीकुवा १ तनहुँ	२००	
	पयर राघेटारी सिंचाइ योजना मनपाङ्ग ८ तनहुँ	२००	
	बांगेविडी कुलो शुक्लागण्डकि १० तनहुँ	२००	
	तालेफाँट कुलो फिरफिरे तनहुँ	२००	
	जिदि खोला बाँध भिमाद ४ तनहुँ	१०२	
	सिस्नेरी फाट सिंचाइ योजना भिमादत न पा तनहुँ	३००	
	लोकतेटार सिंचाइ योजना शुग न पा, तनहुँ	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१३९५	
	आपटारी सिचाई योजना, रिस्ति २३		
	आमडाडा वेशी सिंचाइ योजना, देवघाट, तनहुँ		
	उपल्लो फाट सिंचाइ योजना, घाँसीकुवा १ (२८ हे.), तनहुँ		
	ऋषिङ्गपाटन पुरै सान्टारि सिंचाइ योजना, रानिपोखरि ९		
	कल्याणटार सिमलटारी रिमालटारी सिंचाइ योजना, भानु ५, तनहुँ		
	कालिमाटी खोला बाध सिंचाइ योजना, पुरकोट ६, तनहुँ		
	कुडुले सिंचाइ योजना, श्याम्घा ६ तनहुँ		
	खहरे लिफ्ट सिंचाइ योजना,		
	गड्यौदीटार जलासय सिंचाई योजना, घिरिङ्ग		
	गोडे देखि अलैंचे सिंचाइ योजना, किहु		
	घिमिरे फाँट सिंचाइ योजना, पुर्कोट-१		
	चार सय बाँध सिंचाइ योजना, बरभङ्गाङ्ग ८ (२८ हे.), तनहुँ		
	चार हजारको योजना पक्की बाध निर्माण व्यास नपा-५ रानोटारी		
	चितीखोला बरबोटे सिंचाइ योजना, पुर्कोट १ २, तनहुँ		
	चिन्टुटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, व्य.न.पा. ६		
	चिम्नेखोला कटहरे सिंचाइ योजना, वैदि ४, ५		
	जिन्ने सिप्लाङ्ग सिंचाइ योजना, ढोरफिर्दी ४ (३० हे.), तनहुँ		
	जोजाङ्ग सिंचाइ योजना, छिपछिपे ४ ५ तनहुँ		
	टारीखेत सिंचाइ योजना, घाँसीकुवा ६, तनहुँ		
	ठाडो खेत अमले सिंचाइ योजना, तनहुँसुर १ तनहुँ		
	ठूलोटार रातमाटा सिंचाइ योजना, भानु ११, रातामाटा		
	डुम्रे सिंचाइ योजना, मनपाङ्ग १		
	दुम्सिचौर जलासय तथा लिफ्ट सिंचाइ योजना,		
	नागिला टार सिंचाइ योजना, श्याम्घा, तनहुँ		
	नौविसे फाँट सिंचाइ योजना, राम्जाकोट ८, तनहुँ		
	पुर्कोट बलीफाँट सिंचाइ योजना, पुर्कोट, तनहुँ		
	पोखरेल फाट लामाचौर सिंचाइ योजना, व्यास-९		
	प्युघरटार सिंचाइ योजना, देउराली ३ (३५ हे.), तनहुँ		
	फाउरी खोला ढुकुडीफाँट सिंचाइ योजना, भानु ८ (३० हे.), तनहुँ		
	बराहाचौर सिंचाइ योजना, राइपुर २, बराहाचौर, तनहुँ		
	बेलटारी भट्ट फाँट सिंचाइ योजना, भानु ७, तनहुँ		
	मधुवनटार सिंचाइ योजना, भिरकोट		
	माझफाँट दुर्गेटारी सिंचाइ योजना, क्यामिन, तनहुँ		
	मुहाने योजना सिंचाइ योजना, भानु १ (२६ हे.), तनहुँ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रिस्ती आमटारी सिंचाइ योजना, रिस्ती २ ३, तनहुँ		
	रुपटार सिंचाइ योजना, राम्जाकोट, तनहुँ		
	रुसेपानी खोला सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	बगुवा खेत सिंचाइ योजना, शुक्लागण्डकी ९, तनहु		
	वर्षा सिंचाइ योजना, कोटा, तनहुँ		
	शिश्याघाट सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	शेरावेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, थप्रेक तनहुँ		
	साझाटार सिंचाइ योजना, तनहुँ र कास्कि		
	सातविसे खेत सिंचाइ योजना, माझकोट ९, तनहुँ		
	सिमुलटारी सिंचाइ योजना, घाँसीकुवा २, तनहुँ		
	सुरौदी खोला मोटर सिंचाइ , शुक्लागण्डकी-१६ घारी		
	सेखाटार सिंचाइ योजना, स्याम्घा-२		
	सेरी गैह्रि खेत सिंचाइ योजना, बसन्तपुर १ तनहु		
	हाडेटार सिंचाई प्रणाली सुन्दरवजार न.पा लमजुड		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	आपटारी सिंचाई योजना, रिस्ति २३		
	उपल्लो योजना सिंचाइ योजना, पुरकोट १,२, तनहुँ		
	उपल्लो विरूवा सिंचाइ योजना, श्याम्घा ३, तनहुँ		
	ओझाको डिही सिंचाइ योजना, क्यामिन ६ (२५हे), तनहुँ		
	कटुवा खोला योजना निर्माण, व्यास-५ दुम्सी		
	कालिका योजना निर्माण, घिमिरेफाँट, बसन्तपुर १		
	कुवादी खोला सिंचाइ योजना, देवघाट २,४, तनहुँ		
	केशवटार छविसे सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	क्याडदी फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, भानुमती, तनहुँ		
	क्याडदी फाँट सिंचाइ योजना, राइपुर, तनहुँ		
	गोल्मेफाट सिंचाइ योजना, राहपुर-३		
	गौरि दुगेर्तारी सिंचाइ योजना, क्यामिन २, तनहुँ		
	घर्तीस्वौर सिंचाइ योजना, भानु न.पा. ११		
	घर्तीधारा सिंचाइ योजना, रुपाकोट, तनहुँ		
	घाँसिकुवा नाहाला बाँध सिंचाइ योजना, घाँसिकुवा-१ नाहाला		
	चालिसे योजना सिंचाइ योजना, श्याम्घा ६, तनहुँ		
	जनुखेत लामाचौर कलेसी खोला सिंचाइ योजना, व्यास ९, तनहुँ		
	जलविरे निवुवाटारी योजना सिंचाइ योजना, भानु ९,लादिखोला, तनहुँ		
	जिदीखोला घद्रक सिमबोटे सिंचाइ योजना, भिमाद		
	जूकी खेत लामखेत कलेस खोला सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	टार आमटारी सिंचाइ योजना,रिस्ती २ र ३,तनहु		
	डाडप्रेपानी संगम टोल योजना, डोरफिर्दी ३, तनहुँ		
	डिहीको योजना सिंचाइ योजना, किहुं २, ८, ९, तनहुँ		
	ढुङ्गेढुङ्गे सिंचाइ योजना, जेरवर राहपुर-१		
	दरमखोला सिंचाइ योजना, बैदी ४, दरमखोला, तनहुँ		
	देवघाट तत्कालिन-७ पार्लाड सिंचाइ योजना,		
	नरडगा उपल्लो फाट सिंचाइ योजना, क्यामिन-१		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, राम्जाकोट २, तनहुँ		
	फराकचौर सिंचाइ योजना, व्यास ४		
	फलफुल सिंचाइ योजना, १-९ छिपछिपे गा.वि.स.तनहुँ		
	बखते सिंचाइ योजना, राइपुर १,बखते, तनहुँ		
	बगरखेत सिंचाई योजना, वन्दिपुर न.पा-९		
	बडहरे योजना सिंचाइ योजना, किहुं ८, तनहुँ		
	बाईस जंधार सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	बगरफाँट सिंचाइ योजना, चोकचिसापानी ६, तनहुँ		
	शेराफाँट बरबोटे सिंचाइ योजना निर्माण, पुरकोट १		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सत्रसय फाँट सिचाइ योजना, आंबुखैरेनी, तनहुँ		
	सातविसे फाँट सिचाइ योजना, गजरकोट		
	साकीरहो बगर सिचाइ योजना, तनहुसुर १ तनहु		
	सालबोटे खेत पक्की नहर निर्माण,भानु न पा,तनहु		
	सिमयोजना योजना एवं निर्माण, पुरकोट १		
	सिस्नेरी लिफ्ट सिचाइ योजना, भिमाद		
	सुखौराटार सिचाई योजना बन्दिपुर,तनहु		
	सेरी गैरही खेत सिचाइ योजना,बसन्तपुर,१,तनहु		
	हात्रे भुँडा कलोदी सिचाइ योजना, घासीकुवा १ तनहुँ		
			१६१,२६३
जिल्ला :	गोरखा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४,०००
	पोखराटार सि.यो.सिमजुङ ४,५,८ (७० हे), गोरखा	१५००	
	बक्राङ वेसि सिचाइ योजना, बक्राङ ४,५,६ -(९० हे), गोरखा	२,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	स्तुल खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	लुढी खोला नियन्त्रण	५,५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	बुढी गण्डकी नदी नियन्त्रण (सिर्दीबास क्षेत्र)	१,५००	
	पहिरो नियन्त्रण, मनकामना नमुना बस्ती तथा खानेपानी मूहान संरक्षण	१,०००	
	शहिद पार्क संरक्षण, पालुङ्गटार न.पा. २, आँपपिपल	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिचाइ आयोजना		९०३६
	भूमिगत जल सिचाइ विकास डिभिजन	२६२	
	चयान्गली फाँट डिप ट्यूबवेल सिचाई प्रणाली	४,३००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिचाई कार्यक्रम	४,४७४	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिचाइ आयोजना		१११८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अम्बोटे लिफ्ट सिचाई योजना, घ्यालचोक (१११हे.)	३००	
	महटार खनालगाँउ न.प्र.सि.यो., गाडखु ७, खनालटार गोरखा	१५००	
	सिम्लेफाँट याङ्गकोट फाँट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., देउराली ७ गोरखा	१५००	
	ढेउवाटार लिफ्ट सि.यो., ताकलुङ्ग गोरखा	२०००	
	जुडीखोला न.प्र सि.यो, पालुङ्गटार ८	१००	
	चोरकाटेटार लिफ्ट सि.यो., छोप्राक ६	२१००	
	आरुचौर खोल्सी पोखरी सि.यो., धुवाकोट ५	५००	
	धुवाँ कोट लिफ्ट सि.यो., धुवाँकोट १,२,३ र ९	४००	
	गाई खुर्टार लिफ्ट सि.यो, पालुटार न.पा	४००	
	मजुवा न.प्र. सि.यो., पालुटार न.पा. २	४००	
	बडहरे खोला तिम्ले खेत लिफ्ट सि.यो., पालुटार न.पा. ४, गाडखुर	४००	
	फेड्दार फाँट स्प्रिकेलेर सि.यो., घ्यालचोक ८	४००	
	कुवापानी न.प्र.सि.यो, तान्द्रांग ४	७००	
	धुवाकोट लिफ्ट सिचाइ योजना, धुवाकोट १,२,५	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	नयाँखेत विर्ताबारी न.प्र.सि.यो., हर्मि ९		
	विराहखेत न.प्र.सि.यो., मिरकोट १		
	लोके खोल्सी पोखरी न.प्र.सि.यो., धुवाकोट १		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पालुंगटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. १०, वगरगाँउ		
	मरुवाकुना फाँट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., छोप्राक ६		
	पालुङटार वृहत न.प्र.सि.यो., (दरौदी, मर्स्याडिदी, चेपे)		
	चेपेको पानीबाट लिफ्टन.प्र.सि.यो., वगरगाँउ पा.न.पा. १०		
	विरुवाटार, कमलटार,पौवाटार, च्याडलीटार न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. ३,४		
	भण्डार थोक न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. ७		
	सेराफाट न.प्र.सि.यो., पा.न.पा १२		
	तल्लो भीरसिङ्ग केराबारी न.प्र.सि.यो., केराबारी, निर्वाचन क्षेत्र नं. २		
	पाम खोला न.प्र.सि.यो., छोप्राक गा.वि.स.१		
	विलेटारको अन्दाजी न.प्र.सि.यो., सुविधा धावा ४		
	तरकारी खेतीका लागि न.प्र.सि.यो., बडेखोला न.पा.११		
	सिम्लफाँट लिफ्ट सि.यो, देउराली		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२८१९४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुन्दुरटार सिंचाई योजना, पु.न.पा. (५०० हे.)	६९८६	
	घ्याल्चोक विर्ता सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक ८, ९ (३० हे.)	१९९५	
	झिमल डाँडा सिंचाइ योजना, छोप्राक ६ (२६ हे.)	५००	
	माथिल्लो खरिवोट सिंचाइ योजना, खरिवोट (३० हे.)	१९९७	
	बालुवाटार सिंचाइ योजना, धावा (३० हे.)	१९९६	
	आखेतखोला सिंचाइ योजना, आरुचनौटे ५ (८८ हे.)	३४९३	
	खसटार सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक ९ (३५ हे.)	९९७	
	कलटार बालटार सिंचाई योजना, घ्याल्चोक ५	५००	
	माझिटार सिंचाइ योजना नाम्जुङ १ गोरखा	५००	
	अम्बोटे लालटारी सिंचाइ योजना आरुपोखरी ७ गोरखा	३०००	
	धवादी खोला टारीखेत सिंचाइ योजना घ्याल्चोक ८ ९ गोरखा	२५००	
	पामखोला सिंचाइ योजना, हर्मी र छोप्राक	५००	
	विलिटार सिंचाइ योजना, धावा ४	५००	
	गुहे खोला सजुवा सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग ४ गोरखा	१००	
	अधेरी खोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना तान्द्राङ्ग २ गोरखा	९००	
	छविसे तल्लो थापाटार सि.यो मिरकोट-८ गोरखा	३००	
	टारीफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना भिमसेन गाउँपालिका ३ गोरखा	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	आठ सय फाँट सिंचाइ योजना, बेर्लाङ ४ पिपलटार, गोरखा		
	आरुटार सिंचाइ सिंचाइ, आरुचनौटे		
	औलटार सिंचाइ योजना, गोरखा न.पा. ७ गोरखा		
	कमेरे खेत सिंचाइ योजना, बोर्लाङ्ग		
	करनटार सिंचाइ योजना, मनकामना, ७ (३७ हे.), गोरखा		
	कसेनी सिंचाइ योजना, वगुवा ५ गोरखा		
	कालचिङ खोला जटारफाँट सिंचाइ योजना, मकैसिङ्ग ३, गोरखा		
	काशिखोला बरे सिंचाइ योजना, धावा गोरखा		
	गोप्लीङ्गफाँट सिंचाइ योजना, देउराली ३ गोरखा		
	गौडे धोवी खोला सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग १ (५० हे.), गोरखा		
	घुतघुते भोटे खोला घन्चोकटार सिंचाइ योजना, सौरपानी		
	घ्याल्चोक टारमा लिफ्ट सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक, गोरखा		
	चिउरीटार सिंचाइ योजना, ताक्लुङ, गोरखा		
	चिसापानी सिंचाइ योजना, मान्बु ५ (५० हे.), गोरखा		
	चेपेनदीबाट पालुङटार गाइखुर च्याङ्गली धुवाकोट सिंचाइ योजना, गोरखा		
	चेपे-पालुङटार सिंचाइ योजना, पालुङटार गाईखुर आपपिपल हर्मी थालाजुङ्ग, गोरखा		
	छविसे तल्लो थापाटार सिंचाइ योजना, मिरकोट-८		
	छेकम्बार सिंचाइ योजना, छेकम्बार - ३,४,५,६,७ र ८		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	झाक्रे ओडार सिंचाइ योजना, श्रीनाथकोट, गोरखा		
	डाँडावेशी सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग १, गोरखा		
	ढाडो योजना वेलवोटे कुमवोटे सिंचाइ योजना, दर्बुङ, गोरखा		
	तल्लोथापाटार सिंचाइ योजना, मिरकोट-८		
	तान्द्राङ्ग खोला सिंगाने सिंचाइ योजना, गोरखा		
	त्रिशुली नदीबाट घ्याल्चोक माझटार पदेलटार चुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोरखा		
	थास्याङ्ग लिग सिंचाइ योजना, लापु ५, गोरखा		
	दरबुङटार सिंचाइ योजना, दरबुङ ६ (५० हे.), गोरखा		
	धादीगाँउ बेशि सिंचाइ योजना, हर्मी ८		
	पशुपति टार सिंचाइ योजना, खोप्लाङ्ग ९, गोरखा		
	पाल्ले सिंचाइ योजना, गाइखुर १, गोरखा		
	फुजेल सिंचाइ योजना, फुजेल, गोरखा		
	बुलुङ्ग खोला कोदारी खेत सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग ४		
	भण्डारि गाँउ थला सिंचाइ योजना, सौरपानी स्वारा गोरखा		
	भिर सि सिंचाइ योजना, केरावारी		
	मनिकाँडे सिंचाइ योजना ताक्लुङ्ग ९, गोरखा		
	मेरेनघाट सिंचाइ योजना, बेर्लाङ्ग ७, गोरखा		
	मर्स्याङ्गदी मौवाटार टुटुङ्गा खत्रीटार जगटेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, पालुङ्गटार न.पा. २ र ४ गोरखा		
	मल्लटार सिंचाइ योजना, हर्मी, गोरखा		
	महादेवटार सिंचाइ योजना, बोर्लाङ्ग ७, गोरखा		
	मान्बु सिंचाइ योजना, मान्बु २३४		
	माहाभिर खोला ल्याङ्गदी फाँट सिंचाइ योजना, जौवारी ४, गोरखा		
	रातोमाटा फेदी सिंचाइ योजना, हर्मी ८ (७५ हे.), गोरखा		
	लुईचे खोला ठुलो फाट सिंचाइ योजना, थुमी-१		
	लुदी खोला लामो योजना सिंचाइ योजना, गो.न.पा. ७ गोरखा		
	लुब्धी खोला भञ्ज्याङ्ग चौतरा ढोडिने सिंचाइ योजना, त्रिनाथकोट २ गोरखा		
	लोके खोल्सी पोखर सिंचाइ योजना, धुवाकोट १		
	वालिमटार सिंचाइ योजना, धावा गोरखा		
	वेनीखोला सिंचाइ योजना, नारेश्वर ९, गोरखा		
	वेसी खोला बेलाउते सिंचाइ तारकेश्वर, गोरखा		
	वोहोरा वेसि बर्बर फाँट सिंचाइ योजना, गोरखा न.पा. ९, र ४		
	सिमलप्रेही विचक्रेरी सिंचाइ योजना, देउराली ५ (२५ हे.), गोरखा		
	सिम्लेफाँट याङकोटफाँट सिंचाइ योजना, देउराली ४,७ (६० हे.), गोरखा		
	सिस्नेरी बापाक सिंचाइ योजना, आरुआर्वाङ्ग ८ सिस्नेरी बजार गोरखा		
	सिस्नेरी बायार सिंचाइ योजना, आरुवागं, गोरखा		
	सेराफाँट सिंचाइ योजना, पा.न.पा. १२		
	सोहविसेटारी सिंचाइ योजना, हर्मी ३		
	स्थुल खोला बोर्लाङ्ग सिंचाइ योजना, मालेटार, सिमलटार र पिपलटार, गोरखा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कुमवोटे तथा सोती खेत सिंचाइ योजना, दर्बुङ, गोरखा		
	कुमवोटे तथा सोती सिंचाइ योजना, ताप्ले ६, गोरखा		
	कोखेटार सिंचाइ योजना, थुमी, गोरखा		
	खप्टेखोला गैरीखेत सिंचाइ योजना, केरावारी-४ सिरचौर, गोरखा		
	खाडीचौर सिंचाइ योजना, आरुआर्वाङ्ग, गोरखा		
	खुडिटार सिंचाइ योजना, फुजेल १, गोरखा		
	गल्छीखेत सिंचाइ योजना, बक्राङ्ग ३, गोरखा		
	गहिरी गाउँ सिंचाइ योजना, सिरानचैर,गोखु, गोरखा		
	गोप्लीङ्ग फाँट सिंचाइ योजना, देउराली ३		
	गौडेखोला सिंचाइ योजना, हंशपुर ३, गोरखा		
	गौरागाँउ गाखु सिंचाइ योजना, गोरखा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चक्रे खेत योजना सिंचाइ योजना, बोर्लाङ ६		
	चामबोट बर्दीडाँडा सिंचाइ योजना, पालुङ्गटार ११		
	चुक्तिखोला थापाटार सिंचाइ योजना, श्रीनाथकोट		
	चेतिखोला-छविसे-तल्लो थापाटार सिंचाइ योजना, मिरकोट		
	चोर काटे सिंचाइ योजना, छोप्राक, गोरखा		
	ठाटिटार सिंचाइ योजना, सिमजुग ३, गोरखा		
	ठेउवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, ताक्लुङ, गोरखा		
	डडडरे खोला सिमलेफाट मुच्चोक, गोरखा		
	तान्द्राङ खोला महादेवटार पिपलटार सिंचाइ योजना, बोर्लाङ, गोरखा		
	दरौदी नदि किनार बोहरा बेशी र बर्बले फाँट सिंचाइ योजना, गोरखा न.पा.बडा नं. ९ र ४		
	दरौदी भुसुन्डी सिंचाइ योजना, छोप्राक, गोरखा		
	पचासलत्से सिंचाइ योजना गोरखा नपा ७, गोरखा		
	पधेरे खोला सम्मफाट सिंचाइ योजना, तान्द्राङ ७ पधेरेपानी		
	पालुङ्गटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, पा.न.पा. १० वगरगाँउ		
	पोखराटार सिंचाइ योजना, सिमजुङ्ग		
	बुडुवा फाँट सिंचाइ योजना, गोरखा		
	भण्डारथोक सिंचाइ योजना, पालुङ्गटार ७		
	मकैसिङ्ग गहुँवारी खोला-दुसेनी ज्यामिरे-कोइराले खेत सिंचाइ योजना, मकैसिङ्ग, गोरखा		
	मनकामना सिंचाइ योजना, मनकामना ८, गोरखा		
	मानसिङ्ग खोला अमैटारी सिंचाइ योजना, मिरकोट, गोरखा		
	मालमटार सिंचाइ सिंचाइ, ताकुकोट ९		
	मुच्चोक सिंचाइ योजना, मुच्चोक, गोरखा		
	लालटारे बाँसकोट सिंचाइ योजना, आरुपोखरी ४, गोरखा		
	लौदी खोला जौवारी सिंचाइ योजना, जौवारी ९, गोरखा		
३५७१२८	दरौदी पालुङ्गटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना		४०६६७
	क्षातिग्रस्त संरचनाहरुको निर्माण/पुनर्निर्माण	३०००	
	परम्परागत कृषक कुलो व्यवस्थापन संचालन तथा सुधार	४९६७	
	जरेवर चोरकाटे क्षेत्र	३०००	
	भुसुण्डी-बोहरावेशी क्षेत्र	२०००	
	झोलुङ्गेफाँट क्षेत्र	५०००	
	सिर्दिखोला क्षेत्र	५००	
	निबेलफाँट क्षेत्र	५००	
	उल्टीटार सिंचाइ प्रणाली ताकुकोट	१०००	
	हात्तीशेरा सिंचाइ प्रणाली मिरकोट	५००	
	मुच्चोक सिंचाइ प्रणाली मुच्चोक	५००	
	पालुङ्गटार सिंचाइ योजना	१९७००	
			१०६,९९७
जिल्ला :	मनाङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	तिलिचे सि यो, थोचे १-५, (२५ हे) मनाङ्ग	३००	
	टेन्की सि यो, मनाङ्ग	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१२,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	दुध खोला नियन्त्रण	७,०००	
	मस्याङ्गदी खोला नियन्त्रण	४,९७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चामे सिंचाइ योजना, चामे ५ (१५ हे.)	१७००	
	क्योचा सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप ३ (१० हे.)	१२००	
	क्यूपार सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप, मनाङ	१००	
	घेलान्चेक सिंचाइ योजना, धारापानी	७००	
	काम्काथा खोला नार्फु न.प्र.सि.यो., नार्फु	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	क्यूवेशी सिंचाइ योजना, नवल, मनाङ		
	खाङ्गसार सिंचाइ योजना, खाङ्गसार, मनाङ		
	च्याकी सिंचाइ योजना, डावल (३५ हे.), मनाङ		
	निसिङगे सिंचाइ योजना, घ्यारु, मनाङ		
	पाडवाखे सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ		
	फुं सिंचाइ योजना, फुं (२५ हे.), मनाङ		
	मेता वेशी सिंचाइ योजना, नार, मनाङ		
	हुम्डे सिंचाइ योजना (४० हे.), मनाङ		
	रेखु टाईम्रो सिंचाइ योजना, थोचे, मनाङ		
	घेरागं सि.यो., धारापानी, मनाङ		
	अन्नपूर्ण एग्रो सि.यो., पिसागं, मनाङ		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१६०२६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भ्राताङ सिंचाइ योजना पिसाङ (२६ हे.)	१००	
	धान्य सिंचाइ योजना, टंकी मनाङ (३५ हे.)	११५०	
	नास्यू फाट सिंचाइ योजना, ताचे वगरछाप (३५ हे.), मनाङ	२९९३	
	नार सिंचाइ योजना, (४५ हे.), नार मनाङ	४९९०	
	तलैखु सिंचाइ योजना, पिसाङ १ (१३ हे.), मनाङ	३००	
	नाचे सिंचाइ योजना, नाचे (२५ हे.), धारापानी मनाङ	१४९६	
	छतौ (शंखे) सिंचाइ योजना, पिसाङ, मनाङ	२३४६	
	हुम्डे सिंचाइ योजना, (४५ हे.), हुम्डे, मनाङ	१०००	
	खाङ्गसार सिंचाइ योजना, (४० हे.), खाङ्गसार, मनाङ	१०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	कामको थाखोला सिंचाइ योजना, नार, मनाङ		
	क्यूपार सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप, मनाङ		
	क्यूवेशी सिंचाइ योजना, नवल, मनाङ		
	घेलान्चेक सिंचाइ योजना, धारापानी, मनाङ		
	चामे सिंचाइ योजना, चामे (१५ हे.), मनाङ		
	च्याकी सिंचाइ योजना, डावल (३५ हे.), मनाङ		
	निसिङगे सिंचाइ योजना, घ्यारु, मनाङ		
	पाडवाखे सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ		
	फुं सिंचाइ योजना, फुं (२५ हे.), मनाङ		
	मेता वेशी सिंचाइ योजना, नार, मनाङ		
	रेखु टाईम्रो सिंचाइ योजना, थोचे, मनाङ		
	हुम्डे सिंचाइ योजना, (४० हे.), मनाङ		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अन्नपूर्ण एग्रो सिंचाइ योजना, पिसाङ, मनाङ		
	ओखले सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घेराइ सिंचाइ योजना, धारधपानी, मनाङ		
	ताडक्या सिंचाइ योजना, मनाङ		
	थोचे सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ		
	नाडसाङ सिंचाइ योजना, मनाङ		
	पोय मुग्जे सिंचाई योजना, भ्राका, मनाङ		
	हुम्डेवा जुलुखोलादेखी हिम्डेसम्म सिंचाइ योजना, निस्याङ-६		
			३३,८८४
जिल्ला :	लम्जुङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,२००
	बांग्रेवेसी सि यो, बांग्रे १-३, (७५ हे) लमजुङ्ग	३००	
	किसेदी लामाबगर सि यो, श्रीमान भन्ज्यांग ०८ (२५ हे) लमजुङ्ग	३००	
	सिति खोला सि यो लमजुङ्ग	३००	
	किरिन्चे काडाबोटे सि यो लमजुङ्ग	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१५०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, लम्जुङ्ग	३९०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राम्घाटार सि.यो, तक्साल , सूर्यपाल (२२० हे), लम्जुङ्ग	१४,६१०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३७,९०९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	पाउँदी खोला नियन्त्रण	७,०००	
	नाउदी खोला नियन्त्रण	४,९७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	मादी/मिदिम नदी नियन्त्रण	२४,९३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		५८५५
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२१८	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	५६३७	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४,०००
	पहाडी सिंचाइ पुनर्स्थापना		
	राईनासटार सि.यो, लम्जुङ्ग	४,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ठूलोखोला न.प्र. सि.यो. धुसेनी (१०हे.)	१०००	
	एक्लेफांट लिफ्ट सिंचाइ यो. सुन्दरबजार न.पा.१ एक्ले	१०००	
	मकैखोरिया न.प्र.सि.यो., श्रीमंज्याङ ४ (१० हे.)	१०००	
	लुकुवा लिफ्ट सि.यो, तार्कुघाट ९ (हाल राइनास न.पा. २)	१०००	
	कुप्लिङ सिरुवारी न.प्र.सि.यो, बाझाखेत ६	१०००	
	मोन्हे छहरा न.प्र.सि.यो, भोजे	५००	
	तिब्रुङ खोला न.प्र.सि.यो, खुदी ७	५००	
	छहरा खोला न.प्र.सि.यो, दुराडाँडाँ ४	३००	
	चदीखोला लिफ्ट सि.यो, रम्घा ९	३००	
	सासुरे न.प्र.सि.यो, हिलेटक्सार ३	३००	
	ज्यामिरे न.प्र.सि.यो, समिभंज्यांग	३००	
	ठुलिपोखरी न.प्र.सि.यो, भलायोर्खक २	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्यक्षन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	त-र्सप न.प्र.सि.यो., तार्कुघाट		
	सिरवारी न.प्र.सि.यो., चण्डिस्थान १		
	उपल्योलो चिप्ला न.प्र.सि.यो., घेमरा १		
	सिलीङ्गेडाँडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, डुडेकुँवा विउरानी कुवा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५३९४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रामचोक फाँट सिंचाइ योजना चिती ४ र ७ (१५० हे.)	२०००	
	पांग्रेहरावोट सिंचाइ योजना तार्कुघाट १ देखि ९ (३१० हे.)	८००	
	राम्चे फाँट सिंचाइ योजना, भुजुङ्ग २ (६९ हे.)	५००	
	भागिरथी गौरावारी सिंचाइ योजना धुसेनी ५ लमजुङ्ग	१५००	
	भोर्लेटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	६४९९	
	करापुटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	१०००	
	चामे खोला सिंचाइ योजना घेर्मु ६ लमजुङ्ग	२०००	
	मोङ्गी सिंचाइ योजना, घनोखरा-५, लमजुङ्ग	३९९३	
	जिता सिंचाइ योजना, जिता ९ (५० हे.)	५००	
	बाझाखेत सिंचाइ योजना, बाझाखेत ६,७,८	५००	
	खहरे सिंचाइ योजना, हिलेटक्सार ६	५००	
	बुढी खोला सिंचाइ योजना, विचौर १	४००	
	पुरानो दवरा ठाम सिंचाइ योजना, बन्सार ६ र ७	४००	
	खारफाँट सिंचाइ योजना फलेनी १ २ ३	४००	
	उम्रतस्यो सिंचाइ योजना, कोल्की (४० हे.)	४००	
	सत्रसय सिंचाइ योजना भोर्लेटार ६ लमजुङ्ग	१५००	
	सादीखोला सि.यो., नोथर (२५ हे.)	४००	
	अलैचे फाँट सिंचाइ योजना अर्चलेवोट ८ ९ लमजुङ्ग	२०००	
	महाभिर खोला सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	२०००	
	मादीवेशी सिंचाइ योजना रम्घा लमजुङ्ग	२०००	
	तोजाखोला सिंचाइ योजना वेशीसहर लमजुङ्ग	१४०९	
	पाङ्ग्रेभाटे टारीखेत कुलो निर्माण लमजुङ्ग	५००	
	धारचौर सिंचाइ योजना वेशीशहर न पा ११ लमजुङ्ग	५००	
	आगेखेत सिंचाइ योजना वेशीशहर न पा ११ लमजुङ्ग	५००	
	माथिल्लो करमखोला खोलाखेत सिंचाइ योजना रा न पा ६ लमजुङ्ग	१०००	
	करमखोला काडेपानी सिंचाइ योजना रा न पा ६ लमजुङ्ग	१०००	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	११९६	
	अलैचे फाँट सिंचाइ योजना, अर्चलेवोट ९, लमजुङ्ग		
	आँगेखेत सिंचाइ योजना, बन्सार		
	काउरे टारी सिंचाइ योजना, चन्देश्वर, लमजुङ्ग		
	काउरेटारी,कमेरेपानी,चैते सिस्नेरी सिंचाइ योजना,		
	किसेदी लामाबगर सिंचाइ योजना, (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	खहरे खोला नया योजना सिंचाइ योजना, उदीपुर ३ ४ , लमजुङ्ग		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, बाँझाखेत ९, लमजुङ्ग		
	गौरी कटेरी सिंचाइ योजना,विचौर (८० हे.), लमजुङ्ग		
	गौरी शंकर सिंचाइ योजना, रम्घा (१०० हे), लमजुङ्ग		
	छयादीखोला घट्टेखोला खिन्चोकखोला बन्सारखोला स्याउताखोला हुदै चिती सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	छिनखोला सिंचाइ योजना, बाझाखेत (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	छिनखोला अलैची खेती सिंचाइ योजना, भुलभुले ८ , लमजुङ्ग		
	झिमिजे सिंचाइ भुजुङ्ग, लमजुङ्ग		
	डडेकुवा विउरानी कुवा सिंचाइ योजना, रम्मा १०लमजुङ्ग		
	डुडखोला सिंचाइ योजना,नेटा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	थारचौर बरवोट सिंचाइ योजना,बेसिशहर		
	दहज्यु कुखो सिंचाइ योजना,भोजे		
	दहज्यु योजना सिंचाइ योजना, भोजे (५५ हे.), लमजुङ्ग		
	धिमिजे सिंचाइ योजना, भुजुङ्ग (४० हे.), लमजुङ्ग		
	धुवाखोला टापु सिंचाइ योजना, बेसिशहर		
	धुवाखोला टापु सिंचाइ योजना, रम्घा		
	धुसेनि ठुलोखोला सिंचाइ योजना,		
	बराहमुल बाईकाट सेशटारी सिंचाइ योजना, चिती ६, लमजुङ्ग		
	बानियाटार सिंचाइ योजना, बेशीशहर ६, लमजुङ्ग		
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना, सुन्दरवजार-३ (३० हे.), लमजुङ्ग		
	मादी नदी भोलेंटार मुहान गरी राम्जाटार सिंचाइ योजना, राम्जाटार (४०० हे) , लमजुङ्ग		
	रम्घाटार सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	राइदिप साइलीटार सिंचाइ योजना, भलायखर्क		
	रोप्ले खोला रन्जिते कान्ले सिंचाइ योजना, सिमपानी, लमजुङ्ग		
	लामागाउ सिरुवारी सिंचाइ योजना, सिमपानी १, लमजुङ्ग		
	लाम्साली खेत सिंचाइ योजना, सूर्यपाल, लमजुङ्ग		
	वानीयाटार सिंचाइ योजना, गाँउशहर (३० हे.), लमजुङ्ग		
	वारी गाँउ सिंचाइ योजना, पाचोक (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	हाडेटार सिंचाई प्रणाली सुन्दरवजार न.पा लमजुङ्ग		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अर्चलेफाँट सिंचाइ योजना, अर्चलेवोट ९, लमजुङ्ग		
	काउरेटारी सिंचाइ योजना, चन्द्रेवर ७, लमजुङ्ग		
	किरिन्चे खोला खत्रीटाँटी सुन्दरवजार नहर सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	कोट्रे सिंचाइ योजना, रम्घा-९ कोट्रेफाट लमजुङ्ग		
	कौचेरह सिंचाइ योजना, तान्द्राइ टकसार, लमजुङ्ग		
	खासुर वेसी सिंचाइ योजना, बाँझाखेत		
	गाइखुरे खोला, महथोक, सुवेदीटार सिंचाइ योजना, सिम्पान, लमजुङ्ग		
	घट्टेखोला सिङ्ट्याड सिंचाइ योजना, भूलभूले ५, लमजुङ्ग		
	चक्रेसोतो सिंचाइ योजना, मोहोरियाकोट, लमजुङ्ग		
	चापटार सिंचाई खोला व्यास-६ चिन्टुटार		
	छहरेखोला तरापु फाँट सिंचाइ योजना, खुदी, लमजुङ्ग		
	ज्यामिरे योजना सिंचाइ योजना, समिभङ्गाड ५, लमजुङ्ग		
	झाक्रीथान खोला सिंचाइ योजना, नाल्मा		
	टारी मोहोरीया सिंचाइ योजना, चिती ६, लमजुङ्ग		
	ठलोखोला सिंचाइ योजना, घनपोखरा ८, लमजुङ्ग		
	ठुलोखोला देखी थापाखेतसम्म सिंचाई योजना निर्माण श्रीमञ्जयङ्ग लमजुङ्ग		
	डडेकुवा विउरानी कुवा सिंचाइ योजना,रम्मा १०,लमजुङ्ग		
	दराहमुल टारी सिंचाइ योजना, चिती		
	दहज्यु योजना सिंचाइ योजना, भोजे ५, लमजुङ्ग		
	दोभान भनेरी सिंचाई योजना, बिचौर, लमजुङ्ग		
	पल्चेखोला सिरुवारी सिंचाइ योजना, सिम्जानी, लमजुङ्ग		
	पान्द्रो खोला बेल्यानीटार सिंचाइ योजना,		
	फैगु सिंचाइ योजना, घनपोखरा ३, लमजुङ्ग		
	मधुमर्गी सिंचाइ योजना, घनपोखरा ५ र ७, लमजुङ्ग		
	माडीखोला सिंचाइ योजना, घनपोखरा, लमजुङ्ग		
	रघु क्याम्ले सिंचाइ योजना, पसगाँउ (३० हे.), लमजुङ्ग		
	रघुतानाम्रो सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	बन्दस्वारा सिंचाइ योजना, काल्की ९, लमजुङ्ग		
	सञ्जे धातु सिंचाइ योजना, घनपोखरा ६ र ८, लमजुङ्ग		
	साँधुप्रोजे सिंचाइ योजना, बाँझाखेत ४, लमजुङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिम्जुङ्ग सिंचाइ योजना, नौथर		
	सुम्लेटार सिंचाइ योजना, (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	हेहायु खोला सिंचाइ योजना, दुधपोखरी गा.वि.स वडा नं. ९		
			१०७,४७९
जिल्ला :	कास्की		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		११,९००
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	६००	
	धिपराङ्ग बेसी सि यो, मचापुछरे ०६ (२८ हे) कास्की	३०००	
	कोत्रे काफलटार सि यो, थुम्की ३,५(थुम्की ३-५) कास्की	३००	
	तल्लो डवके सिचाई योजना, सिद्धा ९ , कास्की	८०००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		३६९३
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	३६९३	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		७१५
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	७१५	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१६१,९०९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	विजयपुर नदी नियन्त्रण	१०,०००	
	हर्पन खोला नियन्त्रण	५,०००	
	मर्दी खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सेती नदी नियन्त्रण	३२,५००	
	३. रुपाताल संरक्षण एकिकृत विकास आयोजना	१०८,४३०	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	फुस्रे खोला भुंगे खोला नियन्त्रण, पोखरा २१	१,५००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		४६०९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१५०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	२५५९	
	भरतपोखरी न. पा. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३७५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	विजयपुर सिं. प्र., कास्की	६०००	
	वेगनास सिं. प्र., कास्की	४०००	
	फेवा सिं. प्र., कास्की	४०००	
	पोखरा जल उपयोग सिं. प्र., कास्की	२००००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय,पोखरा,कास्की	३५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		५०९३०
	पोखरा जल उपयोग सिंचाइ प्रणाली (हेडवर्क), कास्की	५०९३०	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१५११६
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पादी, पोखरा, कास्की	४९३०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भगवतीटार सिं.यो., माझठाना २, कास्की	२८००	
	तिलाहरफांट सिंचाइ योजना, पो.उ.न.पा., पुम्दी भुम्दी कास्की	१८००	
	भोटेखोला चापाकोट सि.यो, चापाकोट ३,४,५	२०००	
	जमके सिंचाइ कुलो निर्मल पोखरी, कास्की	६००	
	भाकुना जुवारीखेत न.प्र.सि.यो, पोखरा उ.म.न.पा २५	१३००	
	सिघाने न.प्र.सि.यो, भदौरे तामागी ८	१५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्यक्षन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	उपल्लो माझा बाह्रबिसे कुलो न.प्र.सि.यो., थुम्की,		
	दरगाँउटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., थुम्की,		
	कुनाखेत न.प्र.सि.यो.,		
	जमकें न.प्र.सि.यो., कुलो निर्माण पोखरी		
	फल्यांगकोट दिरगाँउ न.प्र.सि.यो., थुम्की १,३		
	जमकें सुरौदी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., निर्मलपोखरी ९ हाल पोखरा २३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३८७३९
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	३२७४	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बादीखोला मूत्रेबेसी सिंचाइ योजना, मिजुरेडाँडा (१९० हे.)	६०४७	
	तिरकाड किमवेशी सिंचाइ योजना, लेखनाथ न.पा. ११, (४० हे.)	२००	
	लामाचौर बाइसफाँट सिंचाइ योजना कास्की	५९९७	
	खाल्टेखोला टकान्जाटार सिंचाइ योजना सिद्ध १,२,३ कास्की	५००	
	दरगामटार सिंचाइ योजना थुम्की १ कास्की	२४९७	
	उरो खोला सिंचाइ योजना पाँचे ४ कास्की	३४४७	
	नगरी सिंचाइ योजना चवरा चौतारा कास्की	४७	
	पस्तेखोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना, हंसपुर १, २ कास्की	५९५०	
	ठूलो खोला सिंचाइ योजना, पोखरा उ.म.न.पा. २३ दुहार	१०००	
	आरवाघारी सिंचाइ योजना, पोखरा २२	३०००	
	ठूलो दुङ्गा द्वारे तललाखर्क बाहथरी सिंचाइ योजना, पोखरा १५ पुम्दि	१०००	
	तारकाड इन्दिखोला सिंचाइ योजना, थसकोडाँडा कास्की	२०००	
	चापाकोट सिंचाइ योजना, कास्की	८००	
	फुस्रेखोला राम्दीफाँट सिंचाइ योजना, कास्की	५००	
	झिम्ने खोला हुदुखोला वेशीखेत सिंचाइ योजना, धुम्पुस १ र ३ कास्की	५००	
	टारवेशी सिंचाइ योजना पुरनचौर कास्की	५००	
	इदिखोला तारकाड सिंचाइ योजना थुमाको डाँडा कास्की	२५०	
	सुरौदी खोला फाँट सिंचाइ योजना पोखरा लेखनाथ म.न.पा. ३३ कास्की	३००	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	आरवाघारी सिंचाइ योजना पुनः निर्माण सिंचाइ योजना, कास्की		
	अधेरी खोला खुमाको भीर सिंचाइ योजना, टिकुरपोखरी, कास्की		
	इदि खोला तारकाड सिंचाइ योजना, थुमाकोडाँडा कास्की		
	उपल्लो माझयोजना बाह्रबिसे सिंचाइ योजना, थुम्की ३, ५		
	ओखलेको पधेरा खोलाखेत सिंचाइ योजना, निर्मलवस्ती		
	कपासे बगर कुनाखेत सिंचाइ योजना, निर्मलपोखरी ४		
	काउरे मरुवा सिमखेत, आर्या विजय, कास्की		
	काउलेखोला तल्लो कपासे सिंचाइ योजना, पोखरा-२३ निर्मल पोखरी		
	कार्तिके खोला पधेरे स्वास सिंचाइ योजना, हंसपुर ८		
	काहुँ खोला विजयपुर पतहरे सहेला अर्मला भलाम खोला सिंचाइ योजना संरक्षण		
	काहुरे भरुवा सिमसेत सिंचाइ योजना, आर्या विजय, कास्की		
	कुनार मुख सिंचाइ योजना, थुम्की ३-५		
	खरिखोला चापाकोट सिंचाइ योजना, चापाकोट ४,५,६ (५५ हे.), कास्की		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, अर्मला, कास्की		
	घट्टेखोला खिउँ आडमाड एक्ले सि यो दाडसिड कास्की		
	घट्टेखोला थागवेशी एक्ले सिंचाइ योजना, दाङ्गसिङ्ग, कास्की		
	चौरासी योजना सिंचाइ योजना, पोखरा २७ हेम्जा		
	झिम्ने खोला हुदुखोला वेशीखेत सिंचाइ योजना, धुम्पुस १, ३ कास्की		
	झोवाड खेत सिंचाइ सल्यान ९, कास्की		
	टारबेसी सि यो पूरनचौर, कास्की		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टुकी सिंचाइ योजना, हंशपुर ३, कास्की		
	हुलोहुंगा द्वारे बायाटारी सिंचाइ योजना, निर्मल पोखरी १ कास्की		
	ठूलाखेत कुसिड सेरा सिंचाइ योजना, सार्दिखोला पुरनचौर कास्की		
	डुडुयोजना सिंचाइ योजना, माझठाना ६ कास्की		
	तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, थुम्की ३-५		
	तल्लो डबके सिंचाइ योजना, सिद्ध ९ कास्की		
	थुम्काको रह शोराखेत सिंचाइ योजना, रिभान ६ कास्की		
	देउकणा सिंचाइ योजना, बासुदेवी, कास्की		
	देउराली खोला सिंचाइ योजना, ले.न.पा. ८, १२, १४ र कालिका १, कास्की		
	देउराली बाझो खेत भुजुङ्ग खोला, सार्दी खोला गा.वि.स (३० हे.), कास्की		
	नयाँ देउराली योजना सिंचाइ योजना, लेखनाथ न.पा. (८० हे.), कास्की		
	निवाटै सिंचाइ योजना, चवादी ले.न.पा.१८ कास्की		
	पुडीटार सिंचाइ योजना, भरतपोखरी कास्की		
	पैयूँखोला लुम्बे सिंचाइ योजना, ल्वाड ४ कास्की		
	बराह मुलखेत, घारी लाकेबोट, देउराली, आडारे, बाझोखेत सिंचाइ योजना, (३० हे.), सार्दी खोला १, कास्की		
	भङ्ग्याडखोला उपल्लो विँडी सिंचाइ योजना, ले.न.पा. १६		
	भलाभट खरिबोट सिंचाइ योजना, घाचोक		
	भलाम फाँट सिंचाइ योजना, पोखरा २० भलाम		
	भलाम फाँट सिंचाइ योजना, पोखरा २० भलाम		
	मजुवा तल्लो योजना सिंचाइ योजना, पोखरा २८ अर्मला जैमुरे		
	माँझखोला कुखुरेखोला दम्सादीफाँट सिंचाइ योजना, पो.उ.म.न.पा २३ २४		
	रिधु जलकेनी लामखेत सिंचाइ योजना, दाङ्गसिङ्ग ५ विरेठाँटी कास्की		
	रुपाताल-ढाडवेसी सिंचाइ योजना, ले.न.पा. कास्की र सेरावेसी, थप्रेक १,२ तनहुँ (१५० हे.), कास्की		
	रोलाखोला नेटा सिंचाइ योजना, माझठाना ६ कास्की		
	लामे आहाल मजुवा सिंचाइ योजना, ले न पा १३, कास्की		
	वागमारा सिंचाइ योजना, कास्की		
	सादी तेश्रो योजना सिंचाइ योजना, लाहाचोक		
	सारीखेत सिंचाइ योजना, ढिकुर पोखरी १ कास्की		
	सार्दीखोला पुरनचौर सिंचाइ योजना, कास्की		
	सुँरौदी सिंचाइ योजना, भरतपोखरी कास्की		
	सुँरौदी सिंचाइ योजना, भरतपोखरी कास्की		
	स्यानीखर्क द्वारे सिंचाइ योजना, पो.उ.म.न.पा २५		
	हर्पन सिंचाइ योजना, चापाकोट, कास्की		
	हेम्जा सिंचाइ प्रणाली पो.उ.म.न.पा. २७ कास्की		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कपासे बगर कुनाखेत सिंचाइ योजना, पोखरा-१३		
	कयडाँडा सिंचाइ योजना, हंसपुर ४		
	कुनाखेत सिंचाइ योजना, कास्की		
	कुसुण्डे सिंचाइ योजना, भरतपोखरी ४, कास्की		
	कोदीखोला धिप्रडवेसी सिंचाइ योजना, माछापुच्छ्रे ९ कास्की		
	खुईतखोलाटार सिंचाइ योजना, पुनचौर ५, कास्की		
	गोतामेटारी सिंचाइ योजना, थुम्सीकोट कास्की		
	गोर्जेफाँट सिंचाइ योजना, मिजुरे, कास्की		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, पाचें, कास्की		
	चुमलेखोला चाँसेफाँट सिंचाइ योजना, सैमराड, कास्की		
	जगारे योजना सिंचाइ योजना, सार्दीखोला १, बाझाखेत, कास्की		
	जमर्के सिंचाइ योजना, पो उ म न पा २३ र २४ कास्की		
	झाँक्रीथान तल्लो बगर सिंचाइ योजना,		
	ठाडोखोला बरसाङ्ग सिंचाइ योजना, पोखरा २५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डूडेफाँट सिलिवांग सिंचाइ योजना, भदौरे, कास्की		
	हुँड्ग्रे खोला खोला सिंचाइ योजना, रेवान ३		
	तल्लो डिहि सिंचाइ योजना, देउराली ४		
	द्वारेफाँट सिंचाइ योजना, निर्मलपोखरी		
	पचासेयोजना सिंचाइ योजना, माझठाना ९		
	पिप्लेखेत सिंचाइ योजना, अर्मला, कास्की		
	पोल्याङ्गटार सिंचाइ योजना, सिद्ध		
	पौरो पैयुवाट सिंचाइ योजना, कास्की		
	फेवा सिंचाइ योजना, पोखरा १७		
	भिरमुनी तल्लो आम्लेखोला सिंचाइ योजना, सल्यान, कास्की		
	माझबिँडी सिंचाइ योजना, ढिकुरपोखरी १		
	मालेबगर घोक्रेनी सिंचाइ योजना, ले.न.पा १७		
	यार्मा सिंचाइ योजना, मिजुरेडाँडा ४		
	लस्तीखोला उपल्लो लाहा चोक सिंचाइ योजना, लाहाचोक १-९		
	लामादि भैमोल सिंचाइ योजना, कास्की		
	विमली सिंचाइ योजना, थुमाकोडाँडा ५, कास्की		
	साउको योजना सिंचाइ योजना, पुरनचौर कास्की		
	सिंधाने सिंचाइ योजना, भदौरे तमागी ८ र ९		
	सिलिवाड सिंचाइ योजना, भदौरे तमागी		
	सोतो कल्याणी सिंचाइ योजना, भाचोक ८ कास्की		
	हाडीखोला सिंचाइ योजना, हंशपुर, कास्की		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		४,९६५
	१. अर्मला क्षेत्र संरक्षण कार्य		
	अर्मला क्षेत्र संरक्षण कार्य, कास्की	४,९६५	
			३३०,१६९
जिल्ला :	पर्वत		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३१,१००
	अग्वाखोला सिंचाइ योजना सरुन १,२,३, (३५हे), पर्वत	३००	
	सिब्दि चिलुवा सि. यो., बेउलीबास ९ - ५० हे.), पर्वत	३००	
	ग्यादी सिंचाइ योजना कुस्मा न पा १३,१४ पर्वत	१७,०००	
	रतिखोला सिंचाइ योजना पर्वत	१३,५००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१५०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन, पर्वत	२७०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	फलेवास सि.यो., थानामाँला, भाङ्गरा, देविस्थान (३३८ हे), पर्वत	१४७३०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१८,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण	१०,०००	
	पाती खोला नियन्त्रण	४,९७९	
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण, तिनढुङ्गे देखि खुइटे तुरतुरे खण्ड	२,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	लुङ्गदी खोला नियन्त्रण, माँझ फाँट १	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३०००
	संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सि प्र		
	फलेवास सि. प्र., पर्वत	३०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		९१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सालिजा न.प्र.सिंचाइ योजना, सालिजा ३ (१०हे.)	१००	
	पहारीखर्क सुन्तलावारी न.प्र. सि.यो. पाङ्गराङ्ग (१०हे.)	३५०	
	अँगोखोला न.प्र.सि.यो. शंकर पे।खरी (५हे.)	२५०	
	फूलको वुट्टा मुनी न.प्र.सि.यो.,शंकर पोखरी (५हे.)	३००	
	अम्बोटे खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर (७हे.)	३५०	
	काप्रावाट थोपा सं.यो. दुर्लुर्ग, पर्वत (५हे.)	३५०	
	कालाधौलि खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर-५, खुदहार, पर्वत	३००	
	गुहे खोला सि.यो., रानीपानी ३, बाहकी पर्वत	४००	
	सालिजा न.प्र.सि.यो., (दिप थोपा सिंचाइ) विस्तार पर्वत	४००	
	गोबान्दी सिंचाइ योजना शालिराम ८, पर्वत	४००	
	मुलखोला बानीडाँडा लिफ्ट सि.यो., हुवास ४	६००	
	कुलबाँध सिंचाइ पोखरी निर्माण रानीपानी ६	६००	
	दुडिद खोला पिप्ले पचासे ठुलो कुलो रानीपानी ९	४००	
	मण्डलीदेखी पिडालुवारी थोपा सि.यो. शालिजा ५ मण्डली	५००	
	गिद्धेश्वर थोपा सि.यो. लेखपफाँट ५, गिद्धेश्वर	३००	
	बजेनी थोपा सि.यो. शालिजा ४, भोटेडाँडा	४००	
	दुधेकुना मूल हौडीचौर लिफ्ट सि.यो., देवीस्थान गा.वि.स. ६	३००	
	ताप्ले सितलडाँडा न.प्र.सि.यो. बने ५	३००	
	निउरेनी मूल सि.यो. कुशमा न.पा ५	३००	
	पल्लो भोडे खेत लिफ्ट सि.यो. कु.न. पा ७	२००	
	पन्चीस पाँधरा हलहले भेरी खाल्टा लिफ्ट सिंचाइ योजना क्याड गा पा ९, पर्वतसेस्नेरी फाट सिंचाइ योजना भिमादत न पा तनहु	२००	
	डाडा कटेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना पर्वत	२००	
	पाङ्गरावा सिम्ले सिंचाइ योजना कुस्मा ३ पर्वत	१५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	हाइड्रोलिक च्याम न.प्र.सि.यो., देविस्थान ६ १०हे		
	श्रीनगर न.प्र.सि.यो., पाङ्गराड ७ हे.,		
	ठुलाखेत अधेरी न.प्र.सि.यो., खुर्कोट ६ ५ हे.		
	फुर्केथोपा न.प्र.सि.यो., दुर्लुङ ५ हे		
	खोपाखोला न.प्र.सि.यो., धाङ्गिरिङ		
	दुलेपानी न.प्र.सि.यो.,लेकफाट ५		
	तल्लो ओखरबोट न.प्र.सि.यो माझफाट ९		
	काउले न.प्र.सि.यो., बने		
	रिठेखोला न.प्र.सि.यो., पिपलटारी		
	रागवास न.प्र.सि.यो.,पाङ्गराड		
	कागीको बारी न.प्र.सि.यो.,बङ्गरा ७		
	सिंचाइ पोखरी निमाण न.प्र.सि.यो., बाजुङ		
	राक्ले खोला न.प्र.सि.यो., राङ्गथास		
	दिप न.प्र.सि.यो., सालिजा		
	खोला न.प्र.सि.यो., माझफाँट १ लुग्दी		
	ठूलो खोला न.प्र.सि.यो., भोटेडाँडा, सालीजा ४,५		
	गुहय खोला न.प्र.सि.यो., पर्वत		
	सल्लेनी न.प्र.सि.यो., सालीजा ३, सल्लेनी		
	लेप्रे स्प्रिङ्कलर न.प्र.सि.यो., लेप्रे, लेखफाट ७		
	फुर्के न.प्र.सि.यो., कुइमा ६		
	भुवन गैहा गैरावारी आरनमुनी पाईप न.प्र.सि.यो.,भोर्ले ३		
	टुग्दी खोला चेप्टे काखी खेत न.प्र.सि.यो.,रानीपानी ९		
	स्वारा जोडखेत सुनटारी न.प्र.सि.यो.,मुडीकुवा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुढीखोला तिजुखोला ठूली पोखरी न.प्र.सि.यो.,बुढीखोला		
	बुढीखोला धाइगड न.प्र.सि.यो.,		
	कुलबाँध न.प्र.सि.यो., टाँकी एक कुलो निर्माण		
	मजुवा खोला भेडावारी चाउके न.प्र.सि.यो., पोखरी		
	गौराखर्क कृषि कुलो सालीजा ६, पर्वत		
	थाप्ले शितल डाँडा सि.यो, वनो ५, पर्वत		
	गौराखर्क न.प्र.सि.यो ,शालिजा ६, पर्वत		
	थाप्ले शितल डाँडा न.प्र.सि.यो, वनो ६, पर्वत		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४५६१३
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	लिमिठाना सिंचाई योजना (सातमुले बराहा स्थान मुहाना लिमिठाना (८५ हे.)	५००	
	मल्लाज सिंचाई योजना, माझफाँट र बाँसखर्क (४२० हे.)	२०००	
	सरोखोला कहुँ सिंचाई योजना, सरोखोला ८,९ (८० हे.)	२००	
	डुन्दुरे दहकुना सिंचाई योजना, आर्थरडाँडाखर्क ४,७ (३५ हे.)	१९६	
	कोट गाउँ सिंचाई योजना, खुर्कोट ९ (५० हे.)	४९४	
	मुडि कुवा सिंचाई योजना, मुडिकुवा	२५००	
	घनघने जैबिरे सिंचाई योजना, हुवास (३२ हे.)	१०००	
	टुनी खोला पैहेधौरा सिंचाई योजना, आर्थरडाँडाखर्क बगालेथोक (३० हे.)	१२०२	
	टकलाकटार सिंचाई योजना टकलाक (५५ हे.)	१०००	
	सराडदी छतिवन सिंचाई योजना देवीस्थान पर्वत	२०००	
	भोले डाँडा सिंचाई योजना कुर्घा पर्वत	१००००	
	कर्नास माझकुलो सिंचाई योजना पाङ्गराङ्ग,४,५,६ पर्वत	१००००	
	लामगे खोला सिंचाई योजना ,फलेवास, देवीस्थान,पर्वत	१००	
	अधेरी खोला सिंचाई योजना, शिलजा ४ भोटेडाँडा	३०००	
	पथर खोला सिंचाई योजना, पाड ३ ६ ७	३०००	
	दरकाडे धाहा खेत वासकोट सिंचाई योजना, धाइरिङ्ग ७ र २	१०००	
	बुडिखोला तिजुखोला सिंचाई योजना, ठुलिपोखरी २	५००	
	सल्यानी सिंचाई योजना, धाइरिङ्ग	२९९८	
	लामगरा खेत सिंचाई योजना, शालिग्राम ५	१०००	
	धानसरे सिंचाई योजना, कु.न.पा. ७	२००	
	देउपुजे सिंचाई योजना, लेखफाँट ५ देउपुजे	५००	
	कर्नास रागनास सिंचाई योजना पारडराङ्ग ५ ६ पर्वत	३००	
	गौराखर्क कृषक कुलो सिंचाई योजना, शालिजा ६, पर्वत	३००	
	थाप्ले सितलडाडा सिंचाई योजना, वनो ५, पर्वत	३००	
	गौरा बनबरे चित्रे सिंचाई योजना पर्वत	३००	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९३०	
	अधिकारीफाँट सिंचाई योजना, कटुवाचौपारी १, पर्वत		
	अधेरीखोला सिंचाई योजना, सालिजा, पर्वत		
	अर्जेत सिंचाई योजना, लेखफाँट		
	अलैची बारी सिंचाई योजना, कुशमा ८, पर्वत		
	आम्दी तीन कुने मुल योजना सिंचाई योजना, पाडराड, पर्वत		
	आर्थर सिंचाई योजना आगथर ४ ५, ६ र ९ (१५० हे), पर्वत		
	उपल्लो माझको पुछारको योजना सिंचाई योजना, पाङ्गराङ्ग पर्वत		
	उपल्लोमाझको योजना पुछारको योजना सिंचाई योजना, पाडराड, पर्वत		
	ओखले अहटे सिंचाई योजना, पर्वत		
	कर्नास सिंचाई योजना, पर्वत		
	काल्ले खोला सिंचाई योजना, पर्वत		
	केवादी खोला सिंचाई योजना, खर्कोट		
	कवादी खोला श्रीमाने सिंचाई योजना, सरोखोला ५, पर्वत		
	खुवान्दरे गहते खमारे सिंचाई योजना, थापाठाना		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोलखेत सिंचाइ योजना, मल्लस्त माझफाट १,पर्वत		
	खोलाखोला सिंचाइ योजना, जलजला गाँउपालिका ७ बाँसकोट छहरा		
	गडोखोला हटिया पटथोक सिंचाइ योजना, हुवास ८ ३ ७, पर्वत		
	घट्टेखोला अम्बोटे सिंचाइ योजना,		
	घुम्ती मझुवा योजना सिंचाइ योजना, कुशुमा ८ पर्वत		
	घोप्टे बडारे सिंचाइ योजना, तिलहार ७, पर्वत		
	चिर्दी खोला घटको योजना सिंचाइ योजना, कुर्घा १ २ ३		
	चिर्दी खोला सिंचाइ योजना, लिमीठाना, पर्वत		
	चिलुवा फाँट सिंचाइ योजना, बेहुलीबाँस १,२ (२७ हे.), पर्वत		
	चौरासी सिंचाइ योजना, बहाकी, पर्वत		
	छिरछिरे छहरे सिंचाइ योजना, कार्कीनेटा , पर्वत		
	जहरे खोला सिल्मी सिंचाइ योजना, पिपलटारी, पर्वत		
	जहरे सिंचाइ योजना, पकुवा, पर्वत		
	झाँक्रीखोला, सिमखेत, गहते सिंचाइ योजना,		
	झौरौ खेत पथर खोला सिंचाइ योजना, पाड ३,६,७, पर्वत		
	ठूलाखेत बाँझाखेत सिंचाइ योजना, चुवा		
	तप्लातार सिंचाइ योजना, तप्ला गाविस, पर्वत		
	तल्लो अर्सेनी सिंचाइ योजना, शालीग्राम १, पर्वत		
	तल्लोखेर सिंचाइ योजना, गौडामुनी दुर्लुङ्ग कु.न.पा ५		
	नयाँ योजना सिंचाइ योजना, उरामपोखरा ७ ८ ९		
	नहरे योजना सिंचाइ योजना, हुवास ३,६,७ (२५ हे.), पर्वत		
	पराल खोला सिंचाइ योजना, भुक्रताले, पर्वत		
	पाताल खर्क सिंचाइ योजना, धाइरिड ७ ८ ९ पर्वत		
	पातीचौर मोदीखेत सिंचाइ योजना,		
	पुरानो उपल्लो नया योजना, पाडराड ४,५,६, पर्वत		
	बुढियोजना, दरकोट, बाखेत, बाँसकोट सिंचाइ योजना,		
	बुढीयोजना सिंचाइ योजना, धाइरिड, पर्वत		
	बैघाट पहरे सिंचाइ योजना, पर्वत		
	भालेडाडा अम्बोट सिंचाइ योजना, कुटघाट, पर्वत		
	मसुरावारी सिंचाइ योजना, पांगा, पर्वत		
	महावीर सिंचाइ योजना, चनौटे दुर्लुङ्ग		
	माझयोजना सिंचाइ योजना, पाडराड, पर्वत		
	मुलयोजना सिंचाइ योजना, बाच्छा		
	मोदी खेत सिंचाइ योजना, बाजुड १ २ २, पर्वत		
	रिपाखोला भुपाल डांडा सिंचाइ योजना, भोर्ले २ देखि ८ (१५० हे.), पर्वत		
	रिपु खोला सिंचाइ योजना, पर्वत		
	लाम्पाटा सिंचाइ योजना, खुर्कोट ६ (३५ हे.), पर्वत		
	वाङ्गेटारी सिंचाइ योजना, कुशुमा नन.पा.१५		
	वाच्छा मुलयोजना सिंचाइ योजना,पर्वत		
	वास्कोट खोला ओडारे सिंचाइ योजना, नाडलीवाड, पर्वत		
	सराइदी छतिवन सिंचाइ योजना, देवीस्थान		
	सालघारी बाउसे बाजुङ्ग सिंचाइ योजना,		
	सिब्दी खोला सालको मुख वगर सिंचाइ योजना, बेहुलीवास ९ (१०१ हे.), पर्वत		
	सिम्लेखेत सिंचाइ योजना, पर्वत		
	सेतोफाट सिंचाइ योजना, माझफाट, पर्वत		
	स्वारा जोईखेत सुलटारी सिंचाइ योजना, मुडिकुवा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अर्जेत सिंचाइ योजना, लेकफाट, पर्वत		
	केवादि सिंचाइ योजना, बु.नु.पा.५,पर्वत		
	केवादि खोला सिंचाइ योजना, खुर्कोट, पर्वत		
	खहरे खोला फल्जेनी भटेदेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खहरे खोला सिरानको योजना सिंचाइ योजना, खर्कोट २ ३		
	खुमवान्देर गहते खमारे सिंचाइ योजना, थापाठाना, पर्वत		
	खोलेखेत सिंचाइ योजना,मल्लस्त माझफाँट १२,पर्वत		
	गडेखोला लुङ्दी खहरे खोला फल्जेनी भटेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ माझफाँट १		
	घट्ट योजना सिंचाइ योजना, कुर्घा, पर्वत		
	चार सय सिंचाइ योजना, पाङ्ग कु.न.पा.१		
	चौरासी फाँट सिंचाइ योजना, बहाकी ठाटी २ ४		
	छाम्पीफाँट खहरे खोला फल्जेनी भटेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ ठानामौला ९ र लिमिठाना १		
	छिपछिपे विरौटा सिरानको योजना, पुर्कोट, पर्वत		
	छेडुवा सेसा सिंचाइ योजना, हुवास २, पर्वत		
	जहरे सिंचाइ योजना, पकुवा ६ कु.पा.१८		
	झाक्रीखोला सीमखेत गहते थुम सिंचाइ योजना,कुटुवा चौपारी		
	टुंग्दी खोला चेप्टे काखीखेत सिंचाइ रानीपानी सालीग्राम पर्वत-रानीपानी-९ र शालीग्राम-५)		
	टुङ्दी खोला पिप्ले पचासे ठूली सिंचाइ योजना, रानीपानी ९		
	ठाडेखोला पोखरा खेत लुखु ८, ९ र १		
	ठूलो योजना सिंचाइ योजना, कुर्घा ३		
	तल्लोखोर सिंचाइ योजना, कु.न.पा-३		
	दिप जलकेनी भोटेडाँडा सिंचाइ योजना, शालिजा ४		
	धुवाखोला सिंचाइ योजना, लेखफाट, पर्वत		
	नया योजना सिंचाइ योजना, उरामपोखरा ७,८,९, पर्वत		
	नयायोजना सिंचाइ योजना, उराम		
	पधौचौर सिंचाइ योजना, हुक ६,पर्वत		
	पाँउदुर खोरीया सिंचाइ योजना, राम्ना देउराली २ टाटेपहरा		
	पाउदुर खोरिया सिंचाइ योजना, राम्नेदेउराली २ टाटे पहरा मसनी खेत		
	फलाटे सिंचाइ योजना, खुर्कोट ६		
	बाच्छामूलयोजना बाच्छा ३ ४		
	भालुखोला पपुवा सिंचाइ योजना, कुश्मा न.पा ८		
	भेडावारी सिंचाइ योजना, थापठाना, पर्वत		
	भ्याप्ले खोला खेत खहरे खोला फल्जेनी भटेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ बाजुड ८ र दुर्लुङ्ग ९		
	मजुवा खोला भिडावारी च्याउके सिंचाइ योजना, थापाठाना ७		
	मधुखोला सिंचाइ योजना, भुक-६		
	महाविर सिंचाइ योजना, कु.न.पा-३ चनौट		
	मादीखोला पाङराड बाच्छा विहादी सिंचाइ योजना,		
	मूलयोजना सिंचाइ योजना, बाच्छा, पर्वत		
	रतिखोला सिंचाइ योजना, तिलहार १ देखि ६		
	रिपी खोला भुसाल डाडा सिंचाइ योजना, भोले २ देखि ८		
	लमडखोला छन्त्यालको रुखदेखी फलेवास खोला सिंचाइ योजना, फलेवास, पर्वत		
	लस्ती फर्से सिंचाइ योजना, नाडलीवाड ९		
	लाम्पाटा सिंचाइ योजना, कु.न.पा-२		
	बाँसकोट खोला आढारे मुसुरावारी सिंचाइ योजना, पाङ, पर्वत		
	वाच्छा मुल योजना सिंचाइ योजना,पर्वत		
	वैथार्क पहरे सेदि खोला सिंचाइ योजना, सरौ खोला १ २ ५ ९ भोले ३		
	शिला रहदेखि डुडेसम्म सिंचाइ योजना, भोले २ र ३		
	सन्यासी योजना सिंचाइ योजना, शंकरपोखरी ४		
	सरोखोला मुलावारी सिंचाइ योजना, सरौ ३, पर्वत		
	सल्यान सिंचाइ योजना, धाङरिड ३ र ४		
	साठी खोला ओखले झरुम्टा अहटे सिंचाइ योजना, देउप्र २		
	सुन्धरे खोला देत्री आहालडाडा खहरे खोला फल्जेनी भटेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ कु.न.पा. १२		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेती खोला कालिमाटी कटहरे सिंचाइ योजना, पर्वत		
	सेतीखोला वहाकी रानीपानी सिंचाइ योजना, निर्माण		
	सेतीखोला हवास वेउलीवास शालीग्राम वहाकी रानीपानी बरिचौर सिंचाइ योजना,		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		३०,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - बेनी, पर्वत	३०,०००	
			१५३,३१३
जिल्ला :	बागलुङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		९००
	छिस्ती सिंचाइ योजना छिस्ती-८४,९, (५३) हे. बागलुङ्ग	३००	
	तल्लो लमही फांट सिंचाइ योजना, हटिया -१(३८ हे) बागलुङ्ग	३००	
	कुस्मिशेरा सिं यो, बागलुङ्ग	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१९,४०९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	बोडगाखानी नदी नियन्त्रण	५,५००	
	तारा खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बडीगाड खोला नियन्त्रण	९,९३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	श्रीगल्कोट उ.मा.वि. बहुउद्देशीय सिं.यो., हटिया बजार,	१२००	
	बुकेनी सिं.यो, ततियाङ्ग ८, बागलुङ्ग	११००	
	प्याड खोला लिफ्ट सिं.यो., अधिकारीचौक, वागलाङ्ग	१५००	
	बलघास लिफ्ट सिं.यो, गैरावारी दर्लिङ्ग	११००	
	पानी फिजारे दुरामारे पोखरी सिं.यो, सिंगाना	३००	
	नारायण लिफ्ट सिं.यो, नारायण	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	धारापानी पोखरी न.प्र.सिं.यो., लेखानी		
	भान्सा पोखरी न.प्र.सिं.यो., बा.न.पा. ८, भान्सा,		
	बगाहा न.प्र.सिं.यो., अधिकारी चौर ३, सुब्जागाउँ		
	सीम पात्लेखेत न.प्र.सिं.यो., बा.न.पा.८, सिम		
	पञ्चकोट न.प्र.सिं.यो., ताल निर्माण तथा जल व्यवस्थापन,		
	डुल्की न.प्र.सिं.यो., अर्गल ४,५,६,७,८,९		
	बोवांग सिं.यो, बोवांग		
	तारीखेत साना सिं.यो, खुगां		
	छ पाते साना सिं.यो, खुगां		
	जोगीवगर सिं.यो, म्वालीचौर		
	खमेवांग सिं.यो, वुर्तीवांग		
	ढिकिचौर सिं.यो, बा.न.पा ७, वाग्लुगं		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३७४३७
	सिंचाइ विकास डिभिजन, बागलुङ्ग	१८६	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	महभीर सिंचाइ योजना, बोहरागाउँ ३, ४, ५ (१०० हे.)	४०००	
	हाडीखोला नौविसे सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर १,२,९	१०००	
	रितिप फेदी राउडी सिंचाइ योजना, दमेक	२५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मालारानी सिंचाइ योजना दर्लिङ १ बागलुङ	१०००	
	भुल्के पानी विसौना सिंचाइ योजना काँडेवास ९ बागलुङ	२०००	
	काठे खोला खहरे बयानव्हे गहते सिंचाइ योजना बा.न.पा. ५ बागलुङ	१०००	
	भिम पोखरा अँधेरी खोला सिंचाइ योजना भिमपोखरा बागलुङ	२०००	
	विच्छे कोल्टी खेत सिंचाइ योजना भिमगिठे बागलुङ	५०००	
	डाङ्गे खोला डोठे पाटा पिडाल्ना सिंचाइ योजना लेखानी बागलुङ	२०००	
	ढाँड खोला लौवा खोला लौवा छोरे लौवा सिंचाइ योजना बागलुङ	५००	
	उपल्लो लमहिफाँट सिंचाइ योजना हटिया बागलुङ	२५००	
	चौरी खोला ज्युरेनी धुसेनी सिंचाइ योजना छिस्ती बागलुङ	५००	
	गुवाखोला ओखेनी सिंचाइ योजना धम्जा १ बागलुङ	५००	
	उनुवाखोला सिंचाइ योजना तंग्राम बागलुङ	५००	
	धापाखेल बरडाडा सिंचाइ योजना, अमलचौर बलेवा	१५००	
	भूतिया खोला माच बगर सिंचाइ योजना, हरिचौर ७ भैसे	१५००	
	आरुपाटा झारमौरा सिंचाइ योजना, (४५ हे.) बाँडेवास	४३००	
	हरिचौर सिंचाइ योजना, हरिचौर गल्कोट बागलुङ	३८००	
	दुइपारा विस भलायाबोट सिंचाइ योजना, सिंगाना, बागलुङ	५००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, मालिका, बागलुङ		
	इकिमफाँट सिंचाइ योजना, तित्याङ, बागलुङ		
	उत्तरेखोला सिंचाइ योजना, दमेक ८, बागलुङ		
	उनुवा गरगरे हुदै दोराङ्ग आयोफाँट सिंचाइ योजना, तंग्राम ९		
	काली ओडार सिंचाइ योजना, मालिका, बागलुङ		
	किटेनी सिंचाइ योजना, बोहोरागाउ १, बागलुङ		
	कैया खोला सिंचाइ योजना, नारायणस्थान बागलुङ		
	खसेरी वाड पम्पीड सिंचाइ योजना, वुर्तिवाङ्ग १		
	खहरा योजना सिंचाइ योजना, हटिया २, बागलुङ		
	गगटेफाँट सिंचाइ योजना, अर्जेवा, बागलुङ		
	घट्टेखोला सिंचाइ यो, हटिया, बागलुङ		
	घट्टेचौर रोटेपानी सिंचाइ योजना, बोहरागाँउ, बागलुङ		
	घासेखोला करिना अक्षेते फाट सिंचाइ योजना, पाला ५ बागलुङ		
	चमुवा सिंचाइ योजना, हटिया, बागलुङ		
	चमेरो सिंचाइ यो, तित्याङ (३५ हे.), बागलुङ		
	चौर योजना सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	चौरानव्हे खेत सिंचाइ योजना, बाटाकाचौर बागलुङ		
	चौरीखोला धुसेनी फुकेसल्ला सिंचाइ योजना, छिस्ती		
	छिस्नेरि सिंचाइ योजना, भिमगिठे ८		
	जुगजाखोला चलौनी सिंचाइ योजना, देविस्थान		
	जोगीवगर सिंचाइ योजना, ग्वालीचौर २ ३ ६ ७ बागलुङ		
	ज्युरेनी खोला ढाव सिंचाइ योजना, जैमेनी ८, छिस्ती, बागलुङ		
	टिमुर खोला झाक्रिनाथ मुहान सिंचाइ योजना, कुश्मसेरा ९, बागलुङ		
	ठेउलेखोला जैमिनिघाट सिंचाइ योजना, जै न पा १, बागलुङ		
	डुल्डीखोला सिंचाइ योजना, अर्गल बागलुङ		
	ढाड खोला लौवा खोला सिंचाइ योजना, जैदी, बागलुङ		
	तल्लोसारी धापाखोला सिंचाइ योजना, अमलाचौर, बागलुङ		
	ताराखोला सिंचाइ योजना, तारा, बागलुङ		
	दरमखोला सिंचाइ योजना, हरिचौर ५, बागलुङ		
	दरमा खोला सिंचाइ योजना, रिघा ३, ६, ७, ८, बागलुङ		
	दुइपारा विस भलायाबोट सिंचाइ योजना, सिंगाना, बागलुङ		
	देबलधारा बाँडाखेत सिंचाइ योजना, रानीखाने १, बागलुङ		
	धापाखोला उपल्लो कैया सिंचाइ योजना, नारायणस्थान, बागलुङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धापाखोला पैयुपाटा टार सिंचाइ योजना, पैयुपाटा १,२,३, बागलुङ		
	नाराङखोला सिंचाइ योजना, दुदिलाभाटी, बागलुङ		
	नेवारे खोला सिंचाइ योजना, भकुण्डे, बागलुङ		
	पधेला खोला मुहुलो पाखा ने.पा.ने. सिंचाइ योजना, नारायणस्थान १,२,५ र ६, बागलुङ		
	वयलीखोला घडेरी गौरीखेत सिंचाइ योजना, विनामारे, बागलुङ		
	बाजाखेत चौरानब्वे सिंचाइ योजना, बाटाकाचौर, बागलुङ		
	वासखोला सिंचाइ योजना, देवीस्थान, बागलुङ		
	बैरवासे तल्लो सिसे सिंचाइ योजना, विनामारे, बागलुङ		
	भिमपोखरा निरपाटा दुनिबोट अझेट सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	मकमके अदुवा बरी सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	मल्म दरम सिंचाइ योजना, बज्रमारे मल्म ३,६, बागलुङ		
	मस्ती सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर ९, बागलुङ		
	राक्से सिंचाइ योजना, दगा ८, बागलुङ		
	रोटपानी घट्टेचौर सिंचाइ योजना, बोहोरागाउँ ९, बागलुङ		
	रोहटपानी चौर सिंचाइ योजना, जैदी, बागलुङ		
	लामरति विहुकोट सिसुडांडा सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	साँगा खोला सिंचाइ योजना, अमलाचौर १,३,४,७, बागलुङ		
	सिमलचौर सिंचाइ योजना, बोहोरागाउँ ४, बागलुङ		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अर्चले सिंचाइ योजना योजना छीस्ति-२		
	अर्ज्याङ्दी खोला अर्ज्याङ्दी मसार खेत सिंचाइ योजना जैदी-५		
	असौजे ओखरेनी फाट ठुलो स्वारा दुईपाटे गौराघर राम्चे डाडाटोल सिंचाइ योजना, धम्जा		
	कुडले भुजुले चौर सिंचाइ योजना, बा.न.पा-१०		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, हटिया, बागलुङ		
	गन्गलटा सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	गहतेखोला सिंचाइ योजना, सुम्साफांट		
	गोगी बगर सिंचाइ योजना, ग्वालीचौर, बागलुङ		
	गोस्ती खोला सिंचाइ योजना, राङखानी, बागलुङ		
	घट्टेखोला घट्टेखेत सिंचाइ योजना, बाटाकाचौर ४, बागलुङ		
	चिती पानी माझ योजना छिस्ती-१		
	चिपटारी सिंचाइ योजना, रेनपा ११, बागलुङ		
	जमलपूर खोला सिंचाइ		
	जोगीबगर सिंचाइ योजना, ज्वालीचौर		
	डाँडाखेत फाँट सिंचाइ योजना, अमलाचौर, बागलुङ		
	डाक ग्वालीचौर सिंचाइ योजना योजना ग्वालीचौर-७		
	दुन्ने खोला दुइपारा विस भलायाबोट सिंचाइ योजना, सिंगाना, बागलुङ		
	तरिम जंगरा सिंचाइ योजना, हरिचौर ३, बागलुङ		
	थुम्का लव्सीखोला सिंचाइ योजना, सर्कुवा, बागलुङ		
	दुल्ली खोला सिंचाइ योजना, अर्गल		
	दोभान सिंचाइ योजना निर्माण, गई सोही गा.वि.स वडा नं १, दोभान		
	नारायणस्थान सिंचाइ योजना, नारायणस्थान ८,९, बागलुङ		
	निसीखोला सिंचाइ योजना, बोहोरागाउँ, बागलुङ		
	पधेलाखोला मुहुलो पाखा नेपाने सिंचाइ योजना, नारायणस्थान १,२,५ र ६, बागलुङ		
	पल्लो खोला मुहानदेखी हरीचौर खेत सिंचाइ योजना, बानपा-६		
	फेदी सिंचाइ योजना, दमेक, बागलुङ		
	वसाहाफाँट सिंचाइ योजना, हरिचौर ५, बागलुङ		
	बस्नेरा सिंचाइ योजना, निसी, बागलुङ		
	बाँध खोला देखि खादा हुँदै जैमिनी घाट सिंचाइ योजना, कुश्मिशेरा, बागलुङ		
	बाङखानी सिंचाइ योजना, बाङगादोभान		
	बाङलिङ सिंचाइ योजना, धाव २, बागलुङ		
	बान्सा घैया र डाडा खेत सिंचाइ योजना, बा.न.पा-६		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बास खोला सिंचाइ योजना, देवीस्थान ८, बागलुङ		
	बुङ्खानी सिंचाइ योजना, बोङ्गादोभान साविक ५ र ६		
	भकभके अदुवावारी दागांचौर सिंचाई		
	भिमपोखरा निरपाटा टुनिबोट अक्षेरे सिंचाई		
	मल्म रिघा सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	मेलबोट गौदी सिंचाइ योजना, अमलाचौर, बागलुङ		
	मैतेखड सिंचाई योजना, अधिकारीचौर		
	रातामाता सिंचाइ योजना, तारा १		
	रिडाहर पचासे खत्री सिंचाइ योजना, पैयुपाटा ६, ७, बागलुङ		
	लामरति विहुकोट सिसुडाडा सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	बोङ्खानी सिंचाइ योजना, बोङ्गादोभन ५, ६, बागलुङ		
	श्रीदेवलधारा डाँडाखेत सिंचाइ योजना, रानीखाने १, बागलुङ		
	सकुवा हर्पाटा ज्यामिरे सिंचाइ योजना, बागलुङ		
	सिंजालीखोला सिंचाइ योजना, पाला १ र ४		
	सिमपुछार सिंचाइ योजना, पैयुपाटा, बागलुङ		
	हलहले जंगरा सिंचाइ योजना, हरिचौर-३		
	हलुवा खोला सिंचाइ योजना, मल्म, बागलुङ		
	हार्जवाड लिर्तुङ सिंचाई निसी-१		
	हिल नरीम हुदै हरिचौर मल्म सिंचाइ योजना, बागलुङ		
			६३,८६७
जिल्ला :	म्याग्दी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	२०२३ साले कुलो सि यो ,रतने चौर १,५,६, (३३ हे) म्याग्दी	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		९,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	म्याग्दी नदी नियन्त्रण	७,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण (गलेध्वरधाम)	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भुनेफांट सिंचाइ थोपा तथा फोहरा सि.यो., ज्यामरुककोट -६,७ (१०हे.)	७००	
	चनोटे पोखरी फांट सि.यो., राख, भगवती २, म्याग्दी	१२००	
	अग्नी खेत न.प्र.सि.यो., वेनपा ६	१५००	
	गोबनि पानी न.प्र. वेनपा ९ तिनमाने	११००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	चनौटे पोखरी निर्माण न.प्र.सि.यो., पुलाचौर		
	दरवागं न.प्र.सि.यो., तथा सिप्रेकलर		
	विमराबोट फापरखेत न.प्र.सि.यो., ज्यामरुककोट ४ र ७		
	म्याग्दीखोला बाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	चनौटे पोखरी फांट न.प्र.सि.यो., राखु भगवती २		
	म्याग्दी खोलाको पानी तानी पुलाचौर, अवयाचौरमा लिफ्ट सिंचाइ गर्ने		
	नासयमा रहेका सावृजनिक जग्गामा पोखरी निर्माण		
	ससभिन्दा पोखरी निर्माण		
	ठाटिकुना पानी संकलन पोखरी निर्माण		
	उपल्लो खण्ड पानी संकलन पोखरी निर्माण		
	लट्टे खोरिया पानी संकलन पोखरी निर्माण		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घाल्टेखोला पोखरी निर्माण १		
	डाँस खोरिया पोखरी निर्माण		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२४९१२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	छिस्वाड सिंचाइ योजना, अर्मन ३	१५०	
	दुखु बेशी सिंचाइ योजना दरवाङ्ग ३ म्याग्दी	२०६९	
	पानीपधेरा सिंचाइ योजना , पुलाचौर ४	२१२५	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना कुहु ३, andheri	१५०१	
	पिपलबोट सेराफाट सिंचाइ योजना अर्मन ५ र ६	६२९७	
	ढादिखेत थाकन मुलवारी सिंचाइ योजना बे.न.पा. ९	४०४७	
	नेवार खोला सिंचाइ योजना सिमलचौर	३१५	
	स्वारा फाँट सिंचाइ योजना , नारच्यांग	४०३७	
	दरखोला सिंचाइ योजना मुना र ताकम ४५० हे	१००	
	बालम खोला सिंचाइ योजना बे.न.पा.१३ म्याग्दी	२९४१	
	कोट खोला सि. यो ताकम म्याग्दी	४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	२००४ साले सिंचाइ योजना, रत्नेचौर (२५ हे) म्याग्दी		
	अर्जे खोला बाखु सिंचाइ योजना, वरंगा २ ३ ४ म्याग्दी		
	एक्लेखेत माझखेत सिंचाइ योजना, सिगा ८ र ९		
	घुरेनि सिंचाइ योजना, बवियाचौर ५ म्याग्दी		
	चेम्बाङ देउराली सिंचाइ योजना, त्रिम ५,६,७ म्याग्दी		
	जार खोला सिंचाइ योजना, भुरंग १ म्याग्दी		
	ताराखेत सिंचाइ योजना, बावियाचौर ५, म्याग्दी		
	दिही सिंचाइ योजना, अर्मन ३ म्याग्दी		
	दुधे खोला सिंचाइ योजना, बे.न.पा. ४ म्याग्दी		
	नाइलिवाङ्ग स्याउवारी सिंचाइ योजना, गुर्जा ७, म्याग्दी		
	न्याउरी कुना सिंचाइ योजना दाना		
	फूलवारी सिंचाइ योजना, ओखरबोट १, म्याग्दी		
	बलाम खोला सिंचाइ योजना, बे.न.पा.१३ सिगा २		
	बेलबोट सिंचाइ योजना, बे.न.पा.१		
	भञ्जङ्ग खोला सिंचाइ योजना, भगवति-९		
	भेडाखोर सिंचाइ योजना, देवीस्थान १, म्याग्दी		
	मह खोला सिंचाइ योजना, अर्मन ५		
	राखु खोला सिंचाइ योजना, भकिम्ली र सिगा		
	लामाखेत कोटडाँडा सिंचाइ योजना, बावियाचौर		
	वामलखोला सिंचाइ योजना, बे.न.पा.४ म्याग्दी		
	संसारेखोला सिंचाइ यो, हिस्तान, म्याग्दी		
	साङखोला सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	सारेमारे सिंचाइ योजना, बेनी न.पा. १ रत्नेचौर		
	हिलाबंग सिंचाइ योजना, अर्मन		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अधेरीखोला मौवमफाँट सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	औल बृहत सिंचाइ योजना, हिस्तान, म्याग्दी		
	कल्लेनी छहरी सिंचाइ योजना, नरांग ३, म्याग्दी		
	कुरसिल्ला खरापानी सिंचाइ योजना, अर्मन ३, ४, म्याग्दी		
	खाम्ला सिंचाइ योजना, मुदी, म्याग्दी		
	घट्टेकुलो सिंचाइ योजना कुहु ३ अधेरी, म्याग्दी		
	झकरी पानी सिंचाइ योजना, वरंजा १, म्याग्दी		
	झिम खोला सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	नयाँ खोला दाहा सिंचाइ योजना, , वरञ्जा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पखेर सिंचाई योजना,		
	वेगखोला सिंचाई योजना, वेगखोला १ र ९, म्याग्दी		
	भाला सके साउवारी सिंचाई योजना, वर्जा		
	मुलपधेरा देखि गोठवादी बे.न पा ११		
	शिलाघुम बुर्जाखोला सिंचाई योजना, मुना, म्याग्दी		
	सल्यान बोहोराफाट, बावियाचौर ६		
	सिस्नेरी मलङ सिंचाई योजना, चिमखोला, म्याग्दी		
	सोता सिंचाई योजना,		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		९४,९८७
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - बेनी, म्याग्दी	९४,९८७	
			१३३,९७८
जिल्ला :	मुस्ताङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	९३	९३
३५७१०३	सिंचाई तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	स्याङ्ग सिं. यो., मार्फा ५,६,७,(४२ हे), मुस्ताङ	३००	
	झोङ्ग पुताक सिं. यो., झोङ्ग ४-९,(५० हे) मुस्ताङ	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६,०००
	१. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण	२५,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	स्याङ सिंचाई योजना, मार्फा ५	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		४१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मुक्तिनाथ सिंचाई योजना, मुक्तिनाथ ,(१९हे.)	५००	
	नरसागं फाँट स्प्रिगकलर सिं.यो, कोवागं ६	१८००	
	तागंलुगं कुन्जो स्प्रिगकलर सिंयो, कुन्जो गा.वि.स.	१७००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	मुक्तिनाथ पुराङ रानीपौवा न.प्र.सिं.यो.,		
	पोखरी निर्माण न.प्र.सिं.यो.,सब प्रोजेक्ट		
	तल्लो गोहोरे न.प्र.सिं.यो.,पोखरी श्रीनाथकोट		
३५७१२७	मझौला सिंचाई आयोजना		१८३०५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तेताङ सिंचाई योजना, छुसाङ्ग ५,६	३००	
	फल्याक सिंचाई योजना कागवेनी मुस्ताङ	९१३७	
	सौरुफाँट सिंचाई योजना कोवाङ ७ मुस्ताङ	१६१९	
	उपल्लो घाँसा सिंचाई योजना, लेते	५००	
	घ्याकर सिंचाई योजना, चुसाङ्ग	४६१९	
	रयाहल्का सिंचाई योजना, लोमाथाङ	३००	
	न्याम्डो सिंचाई योजना छोन्हुप ७ र ८ मुस्ताङ	२००	
	महादिरिवा सिंचाई योजना लोमाङ्गथाङ्ग ९ मुस्ताङ	२००	
	आर्का सिंचाई योजना छोसेर ७ मुस्ताङ	२००	
	सुरखाङ्ग सि.यो सुरखाङ्ग मुस्ताङ	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	७४४	
	घाँस सिंचाइ योजना पुनर्निर्माण लेते गा.वि.स., मुस्ताङ		
	धिलिङ्ग सिंचाइ योजना, घमि १ देखि ४ मुस्ताङ		
	चरागं सिंचाइ योजना, चरागं ४ देखी ९		
	चिमागं सिंचाइ योजना, टुकुचे, ८ र ९		
	चैले सिंचाइ योजना, छुसागं ७		
	छिगुर योजना सिंचाइ योजना, , धिलिङ्ग, घमि गा.वि.स.		
	छेगुर सिंचाइ योजना, झोड, मुस्ताङ		
	छैरो सिंचाइ योजना, मार्फा- ९		
	झोङ सिंचाइ योजना, झोङ ४, ९, मुस्ताङ		
	झोङ्ग पुताक सिंचाइ योजना, झोङ्ग		
	ठिगंर सिंचाइ योजना, छेन्हुप , ३ र ४		
	ढाकाराजुगं सिंचाइ योजना, कागवेनी २ र ३		
	ढुक्यायोजना सिंचाइ योजना, छुसाङ १ र २ म्याग्दी		
	ताँडवे सिंचाइ योजना, छुसाङ, मुस्ताङ		
	धोचि सिंचाइ योजना, जोमसोम, मुस्ताङ		
	ध्याकर सिंचाइ योजना, छुसाङ - ८, (७० हे.), मुस्ताङ		
	ध्याताड ताडवा सिंचाइ योजना, कागवेनी, मुस्ताङ		
	न्यानेल सिंचाइ योजना, छेसे, ८		
	पाक्लीगं सिंचाइ योजना, कागवेनी ६		
	मराङ सिंचाइ योजना, चराङ्ग, मुस्ताङ		
	याराधारा सिंचाइ योजना, सर्खागं ३ देखि ६		
	लोमथाड धुराङ सिंचाइ योजना, लोमथाड १ देखि ८ (९० हे.), मुस्ताङ		
	लवाङ सुड सिंचाइ योजना, जोमसोम , ५ , ६ र ७		
	समर सिंचाइ योजना, छुसागं ९		
	सुखान सिंचाइ योजना, सुखान २, मुस्ताङ		
	स्याङ स्तेन स्छुडग सिंचाइ योजना, कागवेनि ७ र ८		
	हा सिंचाइ योजना, छुसाङ ५, ६, तेताङ्ग, मुस्ताङ		
	हुमताङ सिंचाइ योजना, नाउरीकोट कोवाङ्ग १ र ९		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	इकिमो सामुदायिक स्याउ वगैचा सिंचाइ योजना, प्याङथाङ जोमसोम, मुस्ताङ		
	किम्लीग सिंचाइ योजना, यासवा योजना छेन्हुप, ७ र ८		
	किम्लीग सिंचाइ योजना (यासवा योजना) छेन्हुप ७ र ८		
	योजना सिंचाइ योजना, छेन्हुप , २ ठिगंर		
	ध्याकर सिंचाइ योजना, ध्याकर, मुस्ताङ		
	डचिड चाडवे सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	छर्तो सिंचाइ योजना, पसाङ, मुस्ताङ		
	छाँस सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	छैतोड वनखेत सिंचाइ योजना, जोमसोम १		
	जिङ्ग्रे सिंचाइ योजना, भ्रकका, मुस्ताङ		
	झोङ सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	टिटि सिंचाइ योजना, कुन्जे १		
	टुकुचे झोङ थापाखोला सिंचाइ योजना, टुकुचे, १ देखि ७		
	ताङग्या सिंचाइ योजना सर्खाङ्ग , ७ र ८		
	तियोगु उपल्लो फाँट, तल्लो फाँट छेउ सिंचाइ योजना, कुन्जु ७ र ८		
	तिरि सिंचाइ योजना, कागवेनी, ९		
	तिरिफाट सिंचाइ योजना, कागवेनी		
	थापासा योजना सिंचाइ योजना छेन्हुप ६		
	धुम्मा सिंचाइ योजना, धुम्मा जोमसोम		
	नाउरीकोट सिंचाइ योजना, कोवागं १ र ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फुट गाउँ झोर सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	बृहत खाडसार सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	मार्फा सिंचाइ योजना, मार्फा, मुस्ताङ		
	यारा-धारा-सुखाड सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	रामाखेत उपियोजना साँचिखेत क्चुक खेत सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	लरजुड सिंचाइ योजना, लेते १		
	साइता सिंचाइ योजना, कागबेनी, १		
	सामुदायिक स्याउ बगैचा सिंचाइ योजना, थाङजुड सुर्खाड, मुस्ताङ		
	सुरखाङ सिंचाइ योजना, सुरखाङ		
	हा सिंचाइ योजना, छुसाङ ५ र ६		
			४९६८४
जिल्ला :	मुगु		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजन समेत	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५,१००
	गुल्म सिंचाइ योजना, मुगु	३००	
	बर्खु सिंचाइ योजना, मुगु	३००	
	लिब्रुखोला देखि बासखेत घाटजूला सिंचाइ योजना फोटु, ३ मुगु	४,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२८,४३०
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण		
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण	२७,४३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यक्रम		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	काकोवाडा शिपाला रीजर भ्वाएर टंकी, श्रीनगर, काकोवाडा ,(१०हे.)	७००	
	थपाली चौफेतडी चौर सि., भिई ७ ,(१५हे.)	१०००	
	फोतु रीजरभ्वाएर टंकी, फोतु ५,(१५हे.)	३००	
	सुपाकोट थोपा सिंचाइ योजना कार्कीवाडा ६ र ७ मुगु	७००	
	तित्याली खोला ठिरामारे सिंचाइ सेरी मुगु	७००	
	परेव सिंचाइ योजना, श्रीनगर ३ र ४ मुगु	७००	
	धेले सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु	५००	
	ठाडा खोला देखी तलीखर्क सिंचाइ योजना, श्रीनगर ६ र ७ मुगु	५००	
	सर्कुना सिंचाइ योजना, कार्कीवाडा मुगु	५००	
	पारीघाट सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४, मुगु	४००	
	राताजुरा विभागड न.प्र.सि.यो., कोट डाँडा ७,८	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	काले न.प्र.सि.यो., पोखरी, काले २,३,४		
	लुम्सा न.प्र.सि.यो., रोवा ८,९		
	गिलाहा छ्येरा न.प्र.सि.यो., रारा १,		
	पियालछडा न.प्र.सि.यो., नार्थप १ देखि ९		
	घाटकाँडा चहाड न.प्र.सि.यो., ह्याडलु ८ र सुकाडिक २		
	पनेरी खोला न.प्र.सि.यो., ह्याडलु ८		
	स्याला खोला, ह्याङलु ३,४,५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९३०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घाटजूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर (१०० हे.)	५०००	
	सिउतारे सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ६,९ (३० हे.)	५०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राके सिंचाइ योजना, श्रीकोट १ देखी ४ (३५ हे.)	४५००	
	मसारया रातापैरा भोमैरी सिंचाइ योजना, सेरी र श्रीकोट	८०००	
	दशौंदि पिपलरूख सिंचाइ योजना श्रीकोट ४ मुगु	४०००	
	गडुलेज्युला सिंचाइ योजना श्रीनगर १ देखी ५ मुगु	२५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	अरिनदुवाले सिंचाइ योजना, जिमा ५,६ र ७ (३० हे.), मुगु		
	आल्याधुन पिन्थाडा सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	उपाध्याय बाडा सिंचाइ योजना, धैनकोट ३, मुगु		
	काटियाँ कप्साडि सिंचाइ योजना, ह्याडलु, मुगु		
	कालापाल्टा सिंचाइ योजना, कोटडाडा ६,९, मुगु		
	कालैको सिंचाइ योजना, गोरे खोला देखी काले गाउ सम्म, मुगु		
	कुलाह बगर सिंचाइ योजना, जिमा ४, मुगु		
	गुगी खिराचौर सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७,८, मुगु		
	घाट भिइछ्द्रा सिंचाइ योजना, श्रीनगर ३,६,७,८, मुगु		
	घाटाखोलादेखिमदु सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	घिउसेरा सिंचाइ योजना, रारा १, मुगु		
	चुच्चे योजना सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	चुलिभिद्रा पसाने सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ५ ९, मुगु		
	चुलिभिद्रा सियाँला सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ५ देखि ९, मुगु		
	चुली भिद्रा सियाला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ८,९, मुगु		
	जिमा सिंचाई योजना, जिमा ७, मुगु		
	ट्याड.की निर्माण कोटडाँडा गा.वि.स.५-९, मुगु		
	ठामलेख बगर सिंचाइ योजना, ह्याड.लु ८ र ९, मुगु		
	डाँडाखेत सिंचाइ योजना, तलिखेत ४, मुगु		
	धपाली चाफेतडी चौर सिंचाइ भिई ७, मुगु		
	दर्मीघाट खोला चिन्तु सिंचाइ योजना, खमाले १ देखि ४ सम्म (६५ हे.), मुगु		
	धैनाकोट बढीयोजना सिंचाइ योजना, धैनाकोट १ देखि ९ मुगु		
	धौले सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४, मुगु		
	पसाने देउसे बगर सिंचाइ योजना, कोटडाडाँ गा.वि.स.९, मुगु		
	पियालछ्द्रा सिंचाइ योजना, नाथर्पु, मुगु		
	पुगेना तेह सिंचाइ योजना, तावही, मुगु		
	बगर सिंचाइ योजना, श्रीकोट १, मुगु		
	बड्डी योजना सिंचाइ, धैनकोट, मुगु		
	भाम गाँउ बलाडी देखि जात्रे कुला सम्म, मुगु		
	भिमटारे विरावगर सिंचाइ योजना, कोटडाडाँ गा.वि.स.१, मुगु		
	मुगाला सिंचाइ योजना, सुकाढिक १-४, मुगु		
	मुल ग्वालाखेत सिंचाइ योजना, जिमा ३ ४, मुगु		
	रुली सिंचाइ योजना, श्रीनगर १ देखि ५, मुगु		
	रुवा सिंचाइ योजना, रुवा गा.वि.स.५ र ६, मुगु		
	लिउडी विसाउन सिंचाइ योजना, रोडा १,६, मुगु		
	लिउडीखोला सिंचाइ योजना, पिना ५ ८ मुगु		
	लिब्रु खोला गौरामुल सिंचाइ योजना, फोतु, मुगु		
	लुम्ला खोला दाप्चा सिंचाइ योजना, जिमा (६० हे), मुगु		
	बाँध सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	वालु सिंचाइ योजना, (३५ हे), मुगु		
	विहानी खोला देखि खोला खेत सम्म सिंचाइ योजना गाम्था ३ देखि ८ (३०० हे.), मुगु		
	सामा खोला देखि खड्काज्युला परेप सम्म सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४ मुगु		
	सिंचाइ ट्याङ्की निर्माण योजना, कोटडाँडा, मुगु		
	सिदेखिगौचौर सिंचाइ योजना, मुगु		
	सिनेमुल गाम्रा सिंचाइ योजना, जिमा ४ देखि ७, मुगु		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिनेमुल देखी पेनेरी गुवा खोला सिंचाइ योजना, मुगु		
	सेरा सिंचाइ योजना, सेरी १, मुगु		
	हिउकुनादेखि पाथरकुना सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७, मुगु		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अंगारे बाकुना सिंचाइ सिंचाइ,धैनकोट ९,मुगु		
	अतीस रुख देखी गुइया खोला सिंचाइ,कोटडौडा ५-९,मुगु		
	अदारी खोला देखी चिमा चौर,श्रीकोट ५,मुगु		
	अल्का साँघु सिंचाइ प्रणाली,श्रीनगर २,मुगु		
	आमजिउला सिंचाइ योजना, सुकाढीक गा.वि.स.वडा नं. ३ मुगु		
	उत्तेसेनी देखि चाँडिले सम्म,धैनकोट ७-८,मुगु		
	ओखल ढंगा खोड सिंचाइ योजना,हयाडोलु ९,मुगु		
	कठाने देखि पठाल खोला सम्म सिंचाइ योजना, नाथर्पु २ मुगु		
	कण्ड गेडह देखि काट्यापसाडी छिडि सिंचाइ योजना, ह्याडलु ७,८,९, मुगु		
	काडाँ योजना सिंचाइ योजना,धैनकोट ३-४,मुगु		
	काल्ने पाल्त सिंचाइ,काकीवाडा ९,मुगु		
	कावडी ओढार देखि स्यानज्यूला सिंचाइ , नाथर्पु १-५, मुगु		
	कुलडिल देखी मालिड०गे सम्म सिंचाइ,धैनकोट ५-९,मुगु		
	कैच खोला ठाडा मेला सिंचाइ योजना निर्माण,मुगु		
	कोप दोवाटो,काकीवाडा २,मुगु		
	खत्याडी खोला काटिया कप्साडी सिंचाइ योजना, ह्याडलु ६ देखि ९ (१५६ हे.), मुगु		
	खन्का मालुवडार सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	खल सिंचाइ योजना,माँग्री १,मुगु		
	खारा सिंचाइ योजना निर्माण,श्रीनगर ९,मुगु		
	खोदाइ सिंचाइ योजना,श्रीकोट ६ केराइ,मुगु		
	खोलातन्ना देखी जिउला सिंचाइ सिंचाइ,माँग्री १,मुगु		
	खोली सिंचाइ योजना ,कालै ८,मुगु		
	खोल्सा मझौला सिंचाइ योजना,काकीवाडा ५-६,मुगु		
	गडुले ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४, मुगु		
	गल्फागाड देखि घाटचौर सम्म सिंचाइ योजना निर्माण भिइ १-६		
	गिल विली सिंचाइ सिंचाइ,फोतु २,मुगु		
	गिलौजी सिंचाइ कलो निर्माण,कालै २-४,मुगु		
	गुगी योजना,श्रीकोट ७,मुगु		
	गुयाँ खोला देखी नाउली बगर,कोटडौडा ८,मुगु		
	गौरा जिउला सिंचाइ,रोवा १-२,मुगु		
	गोठेखोला देखी नाला सम्म,फोतु ३,मुगु		
	गोत्रे खोला देखी चोप सम्म,नाथर्पु ५,मुगु		
	घट खोला देखी सिलि बगर,रुगा ९ रोवा ७,मुगु		
	घटा कोप्चा देखी तलिबालै सम्म,पिना ५,मुगु		
	घटे खोला देखी सुकाघाट सम्म,हयाडलु ३-४,मुगु		
	घटे गौरा देखी कालापानी सिंचाइ योजना,रारा १ गिलाहा,मुगु		
	घटे मुल देखी ढाँड,फोतु २ भाँड गाउँ,मुगु		
	घट्टेभैसा कानी सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	घाट जिउला सिंचाइ योजना निर्माण,सुकाढीक १ - २,मुगु		
	घोडेढुंगा सिंचाइ प्रणाली,जिमा ५-६,मुगु		
	चचैउड सिंचाइ योजना,श्रीनगर ३,मुगु		
	चारपनेरा सिंचाइ योजना, श्रीनगर १ मुगु		
	चिल खाल्यास लामा सिंचाइ,सुकाढीक १-२,मुगु		
	चूलाल धौसेरा सिंचाइ,धैनकोट १ × ४,मुगु		
	चुलिठ भटचौर सिंचाइ सिंचाइ,रोवा ७,मुगु		
	चैन ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, ५ र ८, मुगु		
	चोरपनेरा सिंचाइ योजना,श्रीनगर,१,मुगु		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चौगा सिंचाइ प्रणाली,पुलु १-२,मुगु		
	चौड सिंचाइ योजना योजना,जिमा २,मुगु		
	च्याटे खोला देखी टिला सम्म,धैनकोट ९,मुगु		
	छुजोड देखी कोराड सम्म सिंचाइ योजना, डोल्फु ३,मुगु		
	छेच सिंचाइ,धैनकोट २,मुगु		
	छौलागाड मसाइना सिंचाइ सिंचाइ,श्रीकोट ९,मुगु		
	जम्ल्याहा खोला सिंचाइ योजना, ५ मुगु		
	जाम जिउला सिंचाइ योजना, सेरी ६,मुगु		
	जुम्ले मुल डाडाखेत सिंचाइ योजना, ४ मुगु		
	डाँडा सिंचाइ योजना,काकीवाडा १-३,मुगु		
	डाँडाखेत डाँडाज्युला योजना सिंचाइ, श्रीनगर ७,मुगु		
	डाँडाज्युला सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	डोरिया सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	ढाक्का कुलाह सिंचाइ योजना, खिमा, मुगु		
	ढोइवालेमुलदेखि साखाखेतसम्म, सेरी, मुगु		
	तर्मा घटे खोला सिंचाइ योजना,सेरी ९,मुगु		
	तलि जिउला सिंचाइ प्रणाली,हयाडोलु,मुगु		
	तल्लो छाल रुजाउना देखी खालवाडी सम्म,नार्थपु ८,मुगु		
	तल्लो भुवानि थान,कालै ५-६,मुगु		
	तिलेली कुना देखी लामपाटा सिंचाइ,जिमा ३-६,मुगु		
	दाक्क कर्णाली नदी देखि कुलाहा सम्म बृहत सिंचाइ योजना, जीमा १ देखि ९, मुगु		
	दाक्क बृहत सिंचाइ योजना, सोरु गा.पा.६ र ७ मुगु		
	दोसाडटा देखी छिडा सिंचाइ योजना,सुकाटिक २,मुगु		
	धुधाने खोला सिंचाइ योजना,रावा १,मुगु		
	नचारा ठुला सिंचाइ सिंचाइ,नार्थपु ८,मुगु		
	नयाँ जिउला (चिसापानीवाट चैनागाउ सम्म) सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	नाउली पढाहाल्ना देखी पारी खेत सम्म,कोटडाँडा १-४,मुगु		
	निगाल खाडा सिंचाइ सिंचाइ,रुगा ५,मुगु		
	परेप सिँचाई योजना, श्रीनगर-५		
	पसाने देखि गुल्म डाडा सम्म सिंचाइ योजना,नार्थपु २,मुगु		
	पा योजना सिंचाइ सिंचाइ,पुलु ९,मुगु		
	पाथरकुना सिंचाइ योजना, कोटडाडा, मुगु		
	पाथरकुना जिउला सिंचाइ योजना, कोटडाडा ३,मुगु		
	पारिखेत सिंचाइ योजना, कोटडाडा, मुगु		
	पारीचुली देखी काला हुंगा सम्म,कोटडाँडा ७ ८,मुगु		
	पितेछेडि सिंचाइ,नार्थपु ६,मुगु		
	पिना बज्जाडा सिंचाइ योजना, पिना ६ ७, मुगु		
	पिपलरुख दरोदे सिंचाइ श्रीकोट ४, मुगु		
	पुगेला सिंचाइ कलो सिंचाइ,कालै ७-९,मुगु		
	फल्के चौर,पिना ७ कोटिला,मुगु		
	बडाखोला सिंचाइ योजना, काकीगाउँ-६ थानबारा		
	बडिगाड सिंचाइ योजना योजना,कालै ४,मुगु		
	बर्माखोला देखी ढुडया गरी सम्म,श्रीकोट ८,मुगु		
	बलमु देखि धैत सम्म सिंचाइ योजना, बडा नं. १ देखि ९ सम्म		
	बलाडी सिंचाइ योजना योजना,भिइ ८,मुगु		
	बल्द जुडा,रुगा ३ थार्प,मुगु		
	बसन्ते खोला सिंचाइ योजना, घाटगाउं मुगु		
	बागमारे सिंचाइ योजना,काकीवाडा५,मुगु		
	बाघमारा सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	बिहानी खोला खोला खेत पलाति बगर,गम्था ४,मुगु		
	बुकाखेत देखी धारा खेत सम्म थोपा,श्रीनगर ९,मुगु		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भयारी कार्कीवाडा सिंचाइ योजना,मुगु		
	भिन्न खोला दृखी भ्यु कार्म सम्म सिंचाइ योजना,जिमा ५-७,मुगु		
	भिन्न खोला देखी खडेनी सम्म,फोटु ६ देखि ९,मुगु		
	भिन्तखोला देखि भगारी सम्म, जिमा, मुगु		
	भुजाउ देखि वालुकुला सम्म सिंचाइ, श्रीकोट १		
	भुमेखोला सिंचाइ योजना, कार्कीवाडा ५,६, मुगु		
	भेडिखोर थोपा सिंचाइ सिंचाइ,पिना १,मुगु		
	भेडीखोर देखी कुलदेव माडु सम्म,गम्था ४-७,मुगु		
	मडापोल्ना सिंचाइ योजना, मुगु		
	मसान घाट देखी पसाने सम्म,रुगा ९,मुगु		
	मसिनि डाँडा देखी बालु सम्म,जिमा २,मुगु		
	माग्री गा.वि.स.बडा नं.१ स्थित खोलतर्न देखि जिउला सम्म सिंचाइ योजना निर्माण		
	माझ बगर सिंचाइ योजना योजना,कोटडाँडा ५-९,मुगु		
	माझगाँउ वलाडी देखि जत्तिकुना सम्म सिंचाइ योजना, भिई २,४,६,८,९, मुगु		
	माथिस्याउतीखोला ल्यार्पन सिंचाइ योजना, रोवा, मुगु		
	मान चौर ज.उ.स.श्रीनगर ४,मुगु		
	मानचौर सिंचाइ योजना, श्रीनगर ९, मुगु		
	मुल खोला देखी समैज्या सिंचाइ योजना,जिमा ३-४,मुगु		
	मुल देखि टिला सम्म सिंचाइ योजना वडा नं. ५ देखि ९ सम्म		
	मुल देखी उल्लौडी सम्म, हयाडलु १,मुगु		
	मुलदेखि धौल सिंचाइ योजना, मुगु		
	मूल देखि गएला खेत सम्मको सिंचाइ कूलो निर्माण, जिमा गा.वि.स-४		
	मूल देखि घैला ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, मुगु		
	मेग्या खोला सिंचाइ सिंचाइ, रुगा ५,मुगु		
	रजने सिंचाइ योजना, झाप्रा ९, मुगु		
	रौकि सिंचाइ योजना,		
	राजकोटदेखि पानचौर सम्म सिंचाइ योजना, श्रीकोट, मुगु		
	रारा लामा चौर,कार्कीवाडा ९,मुगु		
	रावलडाडा सिंचाइ योजना, फोटु, मुगु		
	रिठा योजना देखी सिम खेत सिंचाइ,जिमा ५-७,मुगु		
	रिठा जिउला देखी घाट जिउला सिंचाइ,हयाडलु ३-५,मुगु		
	रुगा सिंचाइ योजना, रुगा, मुगु		
	रुचि जिउला सिंचाइ,रुगा ६ बाम,मुगु		
	रुप खेत काले माडु,भिई २ ६,मुगु		
	लापुखोला देखि खेत सिंचाइ योजना, मुगु		
	लामाखोला देखी डाँडा गाउँ सम्म सिंचाइ योजना योजना,पिना ८,मुगु		
	लामासिम सुकाढिक सिंचाइ योजना, सुकाढिक		
	लिउडी रुजन बालै सिंचाइ,पिना ५,मुगु		
	लिंगु जगत भाद गाँउ सिंचाइ योजना, मुगु		
	लुम्सा सिंचाइ योजना, रोवा ८,९, मुगु		
	बान्भाडा सिंचाइ योजना,पिना ७,मुगु		
	विरा पारी खेत सिंचाइ. योजना,कोटडाँडा १ ४,मुगु		
	विहानी खोला देखी कुलदेव माडु सम्म,गम्था ५-९,मुगु		
	सकला लैखम साधुतरा सिंचाइ योजना, सकला १		
	सल्लीचौर देखि जुइटा सम्म भिई १ देखि ९, मुगु		
	साउनेधारा रामचुली सिंचाइ योजना, कार्कीवाडा, मुगु		
	साधेखोला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४ (२५ हे.), मुगु		
	सानिखोला देखी राकाढो सम्म सिंचाइ योजना,फोटु १,मुगु		
	साया खोला खड्का जिउला सिंचाइ योजना,श्रीनगर ४ मुगु		
	सारेखोला देखी गढुवान्ना सिंचाइ योजना,रारा ५-६,मुगु		
	सालिमगाड देखी धौल्या,श्री १,मुगु		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिउड खोला देखी घरमुत्री सम्म, कार्कीवाडा ५, मुगु		
	सिम घट देखी सेरा बगर सिंचाइ, कोटडाँडा ५-९, मुगु		
	सिस्ने थान पुछ सिंचाइ योजना, गाम्जा २, मुगु		
	सुनाथखोला क्रियासिल कृषक समुह सिंचाइ सिंचाइ, रोवा ८, मुगु		
	स्याउदी खोला सिंचाइ योजना, रावा १, मुगु		
	स्यान जिउला, नार्थपु १-३, मुगु		
	हिकुन सिंचाइ योजना, कोटडाडा ३, मुगु		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२४,८७२
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरु		
	तातो पानि सि.यो. पिना ९ -५५ हे.)	३००	
	ज्यारि खोला सि.यो पिना ४ -७६ हे.)	३००	
	कुमा सि.यो, कोटडाँडा -३० हे.)	१००	
	बाँध सि.यो., मुगु -४५ हे.)	५००	
	पियलछाडा सि.यो. मुगु -४५ हे.)	३,५००	
	वडी कुलो मुल देखि धट्टा सम्म सिंचाइ योजना घैनाकोट १-४ ४० हे	३,५००	
	भौताली देखी अधारी खोला सम्म सिंचाइ कुलो खमाले वडा नं. २-४ ४५ हे.	३,०००	
	च्याम्पा देखी साफा सम्म सिंचाइ कुलो मुगु ३,४ र ५	२,०००	
	रोरूक सिंचाइ कुलो मुगु ६	२,०००	
	हाँसि पाले शँख डाँडा सिंचाइ योजना सेरी २,४	२,५००	
	गुडपा खोला देखि माझबगड सिंचाइ योजना कोटडाँडा ५,६,८ र ९	२,०००	
	बुढावगर आमज्यरला सिंचाइ योजना कोटडाँडा ६ देखि ९, हयाडल ९, सुकाढिक ३	२,३००	
	हिउकुना देखि पाथरकुना सिंचाइ योजना श्रीकोट, ४ मुगु	५००	
	लिनूखोला देखि भालिढाडा सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४ मुगु	५००	
	च्याटेखोला देखि घिमालगाउँ टिलासम्म सिंचाइ योजना घैनाकोट ९ मुगु	५००	
	महादेव सिंचाइ योजना रारा - ३	५००	
	रूम देखी घट्टेखोला सम्म सिंचाइ योजना	५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	गुगी खिलाचौर सिंचाइ योजना ,श्रीकोट ७ र ८		
	दाउरा सिंचाइ योजना, पुलु		
	घाटजिउला सिंचाइ कुलो ,सुकाढिक १ र २		
	रुचिजियला सिंचाइ योजना ,रुगा ६ बाम		
	तलिजिउला सिंचाइ योजना ,ह्याडलु १ बीना		
	सुपाकोट सिंचाइ योजना ,कार्कीवाडा ६ र ७		
	गुडयाखोला देखि माधवगर सम्म सिंचाइ ,कोटडाडा ७ लुई		
	पाथरकुना सिंचाइ योजना , कोटडाडा ३, रिख्या		
	रासकोटी बाडा सिंचाइ योजना ,गाम्था १, २		
	बिरा पारीखेत सिंचाइ योजना ,कोटडाडा ४		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	बल्दजुल्दा सिंचाइ योजना , रुगा ३ थार्पा		
	काउली देखि पारीखेत सिंचाइ योजना ,कोटडाडा १		
	तुसारा कुला देखि खाती सिंचाइ योजना ,कोटडाडा २, ३		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना ,ह्याडलु ३		
	भिउटारे सिंचाइ योजना ,कोटडाडा १ देखि ४		
	बुढावगर आमकुलो सिंचाइ योजना ,कोटडाडा २ सुकाढिक		
	चुलिभिड्डा डाडिया सिंचाइ योजना ,कोटडाडा ५ देखि ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कालजुरा दह देखी खिरे बगर सम्म सिचाई कुलो निर्माण कोटडाडा -९		
	बजेडि देखी खेतडुग्री सम्म सि.यो सुकाठीक-९		
			९५,१११
जिल्ला :	डोल्पा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिचाई विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	९३	९३
३५७१०३	सिचाई तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२०,०००
	खारपुला सी यो, जुफाल १-५ ,डोल्पा	२०,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१७,०९५
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	भेरी नदी नियन्त्रण	९,९६५	
	घट्टे खोला नियन्त्रण	२,९६५	
	साल्दाङ्ग रापा नदी नियन्त्रण	२,९६५	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिचाई आयोजना		४,४८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आंग चाखोला देखि उदावन सिचाई योजना, दुनै	५००	
	हुचौर सि.यो, त्रिपुराकोट ३	५००	
	रुपगाड सि.यो, दुनै (६हे.)	५००	
	खालढुङ्गा सि.यो, दुनै	५००	
	भांगी देखि जिउला सि.यो, दुनै २,३	५००	
	देउरालीपिपलाअटदेखि काटिया ढुङ्गे सि. यो त्रिपुरासुन्दरी १	३००	
	डोटेनी सि.यो.जुफाल ३	३००	
	धाउन्ने सि.यो.लिखु ४	३००	
	नाजुमखानी सि यो.लावन १॥	३००	
	गाबुगोडा देखि धवसम्म रह १,२,३	३००	
	रुपगाड सि.यो जुफाल -६ हे) ॥	३००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	सुँ न.प्र.सि.यो., सुँ गा.वि.स ५,६		
	खुलखुले न.प्र.सि.यो., सुँ गा.वि.स. ५,६		
	खालीखोला देखि नैनेला न.प्र.सि.यो.,दुनै ४		
	जाम्ला देखि तानी न.प्र.सि.यो., दुनै १,२,३		
	लारा न.प्र.सि.यो., माझफाल		
	धोरा न.प्र.सि.यो., जुफाल		
	कोम्नाखोला देखि गारापानी न.प्र.सि.यो., काइगाँउ १ देखि ९		
	सिपाखोला देखि तानी न.प्र.सि.यो., सहरतारा १,२		
	चोखापानी रम्फुदेखि कोट न.प्र.सि.यो., सर्मी १,२,३		
	लसुनपानी देखि हेरेँ न.प्र.सि.यो., काइगाँउ १,३		
	चोखापानी देखि पातिरोकुकोट न.प्र.सि.यो., सर्मी १,३		
	गाबुगोडा देखि धवसम्म न.प्र.सि.यो., रह ३,४,५		
	तिखजुर देखि लोदिया न.प्र.सि.यो., माझफाल ३,४,५		
	भाडा देखि भिरमुनी न.प्र.सि.यो., सुँ ७,८		
	देउतीथान देखि चिउरी चौंसिला न.प्र.सि.यो., जुफाल २,३,४		
	फोइस्याल न.प्र.सि.यो., सुँ ७,८,९		
	बाउत न.प्र.सि.यो., जुफाल ६,७ जगनबाडा		
	हुचुर न.प्र.सि.यो., त्रिपुराकोट ३ रल्ली		
	टाँके भिर देखि दागबारी सम्म न.प्र.सि.यो., दुनै ५		
	आँचा खोला देखि उदावन सम्म न.प्र.सि.यो., दुनै २,३		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टुरटुरे देखि होमफाला सम्मको न.प्र.सिं.यो., ल्हौ		
	छबिक खोला देखि दया सम्म न.प्र.सिं.यो., रह ५		
	फाक्चु खोला देखि रम्फु सम्म न.प्र.सिं.यो., रह		
	खुलखुले देखि जीउँ सम्मको न.प्र.सिं.यो., निर्माण, सु ५,६		
	रुपरगाड न.प्र.सिं.यो., दुनै ३		
	रिवाउ देखि कुनेरी हुदै किम्लिड ज्यूला बनेरी देखि किमिसिड न.प्र.सिं.यो., निर्माण दुनै ३,४		
	तिप्ला गाँउबाट चोत्रा र रुपगाँउ मसानघाट सम्मको न.प्र.सिं.यो., निर्माण, दुनै २,३		
	तिखाजुर देखि लोटीया सम्म न.प्र.सिं.यो., माझफाल ३,४,५		
	गावुगोडा देखि धम न.प्र.सिं.यो., रह १,२,३		
	चोखापानी मुहान माथीगाँउ देखि पातीरोफु हुदै शिला रम्फुकोट सम्म न.प्र.सिं.यो., सीर्मि १,२,३		
	शिव खोला देखि तानीसम्म न.प्र.सिं.यो., सहरतारा २		
	कोम्ना देखि गारपारी डाडा न.प्र.सिं.यो., काइगाँउ १,२,३,४,९		
	जाब्ला देखि खुम्बुनसम्म न.प्र.सिं.यो., दुनै २,३		
	चुँगाड हट कुला देखि पुलपारी साँटा पुलपारी सम्मको न.प्र.सिं.यो.,		
	एलाकोट सिंचाइ योजना, शहरतारा		
	ढोलढुङ्गी देखि सिभाडा सिंचाइ योजना, सुँ १,३ (७हे.)		
	साइटाकुलो मुहान देखि पुल सम्म सिंचाइ योजना सहरतारा १,२		
	जाप्लादेखि सम्मन सम्म सिंचाइ योजना, दुनै २,३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,९३०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	हिमचुली सिंचाइ योजना, पाहाडा २ देखि ९ (१०० हे)	२०००	
	मु देखी चु सम्म सिंचाइ योजना, लिकु (७५ हे)	२०००	
	छिलछिले देखि पाथीहाल्ना सिंचाइ योजना, रिमी १ देखि ६, (६५ हे.)	२०००	
	टाटा सिंचाइ योजना, भिजेर (३० हे)	५०००	
	एलाकोट सिंचाइ योजना, शहरतारा	६०००	
	सामान टिउ खोला देखि कोमास सिंचाइ योजना, सालदाङ् ९	३०००	
	भिन्न खोला देखि वेशी खेत पातिहाल्ना सिंचाइ योजना राहा १ २ ३	३०००	
	लाप्चे खोला देखि लागने सिंचाइ योजना, मुकोट	३०००	
	शेरा कुलो सिंचाइ योजना, जुफाल	२०००	
	थालाचौर सिंचाइ योजना, थालाचौर	२०००	
	गदगदे फुलसुर सिंचाइ योजना, नर्कु ४ र ५	२०००	
	खुलखुले गाँउ सिंचाइ योजना, सुँ ५ र ६	२०००	
	नाम्दो सिंचाइ योजना सालदाङ् ८ डोल्पा	५००	
	गोखेत सिंचाइ योजना सहरतारा ६,७ डोल्पा	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	इल सिंचाइ योजना, नर्कु, डोल्पा		
	कालिका सिंचाइ योजना, कालिकार, डोल्पा		
	किमुन खोला सिंचाइ योजना, दुनै २, डोल्पा		
	कयोमे सिंचाइ योजना, सालदाङ् ५, डोल्पा		
	खदाङ सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	गल्ली सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	घट्टेखोला डारकिल सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	च्याङखोलादेखि सिमेन सिंचाइ योजना, तिन्जे, डोल्पा		
	छार्की सिंचाइ योजना, छार्का, डोल्पा		
	जिउलाखेत सिंचाइ योजना, नर्कु ३-६, डोल्पा		
	झाप्रु खोला सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	झुलेनीखोला सिंचाइ योजना, सु, डोल्पा		
	तुरतुरेदेखि हाम्फाला सिंचाइ योजना, लाहा ५, डोल्पा		
	तेलाइ पानी सिंचाइ योजना, कालिका, डोल्पा		
	देउली तुलसी सिंचाइ योजना, लाहा १,७, डोल्पा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ननेगाढदेखि र्सीमिज्युला सिंचाइ योजना,नर्कु, डोल्पा		
	पोरिभर्यानादेखिजिउहुदै तकु सिंचाइ योजना,सुँ ५,६, डोल्पा		
	पोल्देखोला सिंचाइ योजना,तिन्जे १-६, डोल्पा		
	फोलीदेखि वउला सिंचाइ योजना,लारा माझफाल २, डोल्पा		
	बगर सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट (६० हे), डोल्पा		
	वैसेनि खोला सिंचाइ योजना, सुँहु ५,६, डोल्पा		
	भिन्नखापु सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	मातिपुर सिंचाइ योजना, जुफाल ९, १५० हे., डोल्पा		
	मौरनीखोलादेखि पानीधारा सिंचाइ योजना, माझफाल २, डोल्पा		
	लहां सिंचाइ सिंचाइ, लहां १, २, ३, ४		
	लेजेखोलादेखि लुमु सिंचाइ योजना, सालदाड ६,७, डोल्पा		
	बगर ज्युला साना सिंचाई योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	वाडचु सिंचाइ योजना, छार्का, डोल्पा		
	वैसानी तकु सान्ते सिंचाई योजना,छार्का, डोल्पा		
	सिम सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट १, डोल्पा		
	स्याहान्मा देखि तानमोलाइ सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	हुरे सिंचाइ सिंचाइ, हुरीकोट काइगाण्ड १,२,३		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कदोमा सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	कमैडाँडा सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	खोलादेवी गाड आरुलपाटा राइगाठ सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	गोरखोला मुल देखि रईगाउँ सिंचाई योजना, नर्कु १, डोल्पा		
	ग्यादग्यादे सुर सिंचाइ योजना. नई ४,५, डोल्पा		
	छयालछहरा देखि तुहारे सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	छार्का सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	छिवुक खोला देखि दया सम्म सिंचाइ रह-५ डोल्पा		
	ज्योतिमुल कालविज सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	ठुला खहरु खालीसिम सिंचाइ सिंचाइ, माझफाल ६,७,८ र ९, डोल्पा		
	डिसिलपानीबाट पुलिके बागली सिंचाइ योजना, कालिका ५, डोल्पा		
	तिनचुला देखि पैया सिंचाइ योजना, नर्कु, डोल्पा		
	तिनचुला देखि पैया सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	तिन्जे पोल्डे तिन्जे गाँउ सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	तिर्थखोला गल्ली भलाखोला सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	तिलचुल्ला तल्लो डाँडा सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	तिलचौर देखि चौर सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	तोहोरोबाट सिंच्यो सिंचाइ योजना, धो गा वि स, डोल्पा		
	त्रिपुराकोट सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट -४ म्दु गाउँ, डोल्पा		
	दुनीखोला सिंचाइ योजना, माझफाल, डोल्पा		
	नौघारी चोखापानी देखि राकुकोट सिंचाइ आ.सर्मि १,२,३		
	पहाडा सिंचाइ योजना, पहाडा गा.वि.स.-१ छल, डोल्पा		
	पाल्चा खोला गैडब डाँडा सल्ला सिंचाइ योजना, दुनै, डोल्पा		
	फाक्युखोला देखि सम्फु सम्म सिंचाइ रह-७ डोल्पा		
	वैतानी देखि तकुशान्ते सम्म सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	भाउडेदह घट्टेखोला सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	भिटी सिंचाइ योजना, काइगाँउ, डोल्पा		
	भोटगाँउ सिंचाइ योजना, कालिका, डोल्पा		
	मम्पे सिंचाइ योजना, दुनै ४,५, डोल्पा		
	रंगको तेच्च भुजा देखि पैरी खोला सम्म सिंचाइ योजना, डोल्पा जिल्ला गा.वि.स.वडा नं. ९		
	रिवाउ खोला सिंचाइ योजना, दुनै २ र ३, डोल्पा		
	रुपगण्ड सिंचाइ योजना, दुनै-३ डोल्पा		
	सुँ सिंचाइ योजना, सु १ देखि ६		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२४,९७२
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रल्ली रल्ली र घट्टे कुलो सि.यो, त्रिपुराकोट -७०हे.)	४,५००	
	भिजेर सि.यो, भिजेर , डोल्पा -८५ हे.)	१,५००	
	सालदाड सि.यो,सालदाड , डोल्पा -५५ हे.)	४,०००	
	घट्टेखोला देखि खम्मान सम्म सिंचाइ योजना ,जुफाल १ देखी ५	१,५००	
	दुनै सिंचाइ प्रणाली दुनै ५ डोल्पा	१,५००	
	परिल्ला सिंचाइ योजना रह	२००	
	कोमास सिंचाइ योजना सालदाड ९	२००	
	ताला देखि बाड चु सिंचाइ योजना छार्का	१,५००	
	खोरखोला देखि सुँ सिंचाइ योजना सुँ	१,५००	
	छोटडाडाँ देखि तारा सिंचाइ योजना सुँ	१,५००	
	महु सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	१,५००	
	रुम सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	१,५००	
	साडटा सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	१,५००	
	ठुला खहरू खाली सिम सिंचाइ योजना, अर्माखोला	२००	
	रयाची सिंचाइ योजना फोक्सुण्डो	२००	
	काराड सिंचाइ योजना सालदाङ्ग -४	५००	
	तुलगाँउ सिंचाइ योजना काइगाउँ - ८ र ९	४००	
	गल्लिकुलो सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	२००	
	देउति तुलसि सिंचाइ योजना खदाड	२००	
	धानचौर पाल्ते डाँडा सिंचाइ योजना रिमि ५	५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	गल्लीगाड सि यो त्रिपुराकोट १,२,३ ५५हे		
	नाम्दो सि यो सालदाड. ८(३५हे.)		
	भिन्नेखोला देखि बेसिखेतहाल्ना सिंचाई योजना ,राहा १-३ (३०हे.)		
	पोल्देखोला सिंचाई योजना ,तिन्जे १-६(३०हे.)		
	धाउत्रे सिंचाई योजना ,लिखु-४ (३५हे.)		
	सेराकुलो सिंचाई योजना ,जुफाल-९ (३०हे.)		
	रिखे सिंचाई योजना ,फोक्सुण्डो १-४(१५४हे.)		
	रिवाखोला सिंचाई योजना ,दुनै १-९ (३०हे.)		
	बाड.चु सिंचाई योजना, छार्का १-५ (५०हे.)		
	सुपानी सिंचाई योजना, सुँ १,२ (२५हे.)		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	सेर्साकुलो सिंचाई योजना ,लाहा ८ (४५हे.)		
	आरोखोलादेखि वक्तगाउ सिंचाई योजना ,सर्मी ४,५,६(४५हे.)		
	च्याङखोलादेखि सिमेन सि.यो. तिन्जे, डोल्पा(५५हे.)		
	उपल्लोखादु सिंचाइ योजना नर्कु १,२,३(५५हे.)		
	टुल्के कोमास सिंचाइ योजना,सालदाड. ९(५५हे.)		
	भिन्नेखोला सिंचाइ योजना, काइगाउ ४देखि ७, डोल्पा(५५हे.)		
	राड.जेखोलादेखि छहरा सि यो रिमि ५, (३०हे.)		
	भङ्कनेमुलबाट चैत सि.यो रिमी ६,(३२हे.)		
	तामेगाड घट्टेज्युला सि.यो. त्रिपुराकोट १,(४०हे.)		
	खोपु वारीसाड.टा सि.यो त्रिपुराकोट १,(३५हे.)		
	रापुछहरादेखि लामाज्युला सि.यो. लाहा ६(८, (५०हे.)		
	खर्पुलदेखि एअरपोट सि.यो. जुफाल ३,(३०हे.)		
	भएरखोलादेखि कोटडाडा सि.यो सुँ ५ र ६,(२५हे.)		
	गाबुगौरादेखि धवसम्म सि.यो. रह १,२,३, (३०हे.)		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		५०,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - दुनै, डोल्पा	५०,०००	
			१५२,५७६
जिल्ला :	हुम्ला		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४२,६००
	गंगु पिनाथाङ सिं यो, ठेचे १-६,(२८ हे) हुम्ला	३००	
	मासपाताल सिं यो , जैर १-७ (१०० हे) हुम्ला	१२,०००	
	याङचुज्युला सिं यो , (५० हे) हुम्ला	३००	
	साकेगाई सी यो साया ४-६,हुम्ला	३०,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३८,५९५
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	हेप्का नदी नियन्त्रण	९,९६५	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण	२७,४३०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	काल्फे सिंचाइ योजना, मेल्ल्याम ४ (१५हे.)	४००	
	जिम कोइला सिंचाइ योजना ग्र्यांकी महिला ६	१५००	
	कल्ले स्त्रीगंकलर सिं.यो, श्रीनगर ६,७,८	९००	
	गुनीचौर न.प्र.सि.यो, लालि ८,९ , प्यसो	१०००	
	तिर सिंचाई सर्किदेउ रीप हुम्ला	६००	
	बलखाडा सिंचाई मैला हुम्ला	६००	
	भुज्यानी मेलचौर सिंचाई सर्किदेउ ४ गुँसा हुम्ला	६००	
	सिस्ने सिंचाई योजना राया थाली १ हुम्ला	४००	
	सिस्ने सिंचाई रायथाली हुम्ला	४००	
	बालकुना सिं.यो, रोडीकोट ८	३००	
	मैला दाडीम खेत सिं.यो, मैला ४,५	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	धुमकोट न.प्र.सिं.यो., मुचु ७,		
	तल्लो ट्यांकी न.प्र.सिं.यो.,बरयाड		
	ठुलो पनेरा न.प्र.सिं.यो., ग्र्यांकी यो महिला ६		
	रुकीफार्का खुईथाग न.प्र.सिं.यो., हेप्का		
	ठुला सिम खुईथाग न.प्र.सिं.यो., मैला		
	टुलिंग खुईथाग न.प्र.सिं.यो.,डाँडाफया टुलीग		
	पागार खोला न.प्र.सिं.यो., मदना सात्ती		
	लमही न.प्र.सिं.यो., कालीका न.प्र.सिं.यो., लमही		
	तल्लो जिग्मल्य न.प्र.सिं.यो., ठेहे		
	चेडीला न.प्र.सिं.यो., मीमी		
	सेरा न.प्र.सिं.यो., राया थाली		
	लुम्च न.प्र.सिं.यो., जै		
	रातोमाटा न.प्र.सिं.यो., सकोदउ		
	ट्याक्चीन न.प्र.सिं.यो., सिमकोट बुराउसे		
	काटुलेपालत न.प्र.सिं.यो., लाली गा.वि.स. गोर्का		
	जाल्पा पनेरा न.प्र.सिं.यो., ग्र्यांकी यो महिला ६		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गुनिचौर न.प्र.सिं.यो., लाली ९		
	गंगाजली डपि बोरिङ्ग न.प्र.सिं.यो., सहाकोशी ५		
	जुटपानी साना न.प्र.सिं.यो., तथा पोखरी निर्माण, सहाकोशी १		
	मङ्गतगैया प्र.शाखा नहर विस्तार तथा मर्मत, सहाकोशी ४,६,७,८,९		
	स्थालो ट्यूबेल न.प्र.सिं.यो.,		
	महुलीखोलाको मुहान देखि बकदुवा, बकदुवा १		
	गुन्दुरा सिं.यो, जैर ३		
	मेल्ल्याम सिं.यो, दार्मा ३		
	माथी स्याडा सिं.यो, जैर ७		
	हुनखेत सि.यो, मैला २		
	थापा बगड सिं.यो, मैला २		
	कुलीमुल ठिन्के जिउला सिं.यो, कालीका २		
	दुजी ज्यूला सिं.यो, मदाना ४		
	दारीम खेत सिं.यो, मैला ४		
	सीलाजु सिं.यो, वराई ७ देखि ९		
	डवअडार सिं.यो, श्रीमस्टा ५		
	ढागं दखि चौका सिं.यो, मीमी ९		
	नहरे सिं.यो, रिभी जीउला,दार्मा २ र ६		
	माथील्लोपाली सिं.यो श्री मस्टा ३ देखि ४		
	वीरखाती देखि चौटागं मीमी ९		
	भुलभुले सिं.यो, सिमीकोट २		
	खोला देखि गैरा सिं.यो, मीमी ६		
	राउटासोडा सिं.यो, सिमीकोट १		
	देउखरी सिं.यो., लाली १		
	विम्ला सिं.यो, मदाना ३		
	बगैरा देखि लमही सिं.यो, मैला ३		
	उधरी खोला घाट सिं.यो, सकीदेउ १		
	भाते खोला सिं.यो, सायाँ ७,८,२ ९		
	गोठी सिं.यो, मदाना ३		
	सीमालीसीमकाना सिं.यो, मैला २ र ४		
	जुकेनी सिं.यो, मैला ४		
	छिडीखोला देखि बुलडेकाँड सिं.यो, जैर १ देखि ७		
	तल्लोमुडेनी खोला सिं.यो, ठेहे ३		
	राता पानी खोला सिं.यो, लाली २		
	सियालीजीउला सि.यो, श्रीनगर ८		
	कोटजीउला सि.यो, श्रीनगर ५		
	नूनदीना बलडगी सिं.यो., श्रीनगर ३		
	डोप्का सि.यो, श्रीनगर १ देखि ४		
	चीन्डे अहड थाक्इ मकै श्रीनगर १ देखि ५		
	घोडेपाता सिं.यो, मैला ५		
	सिमसेरा अडीकेला सि.यो, मैला ३		
	लीगुडे वडी सिं.यो, कालीका ९		
	पारीवागसेवाडा सिं.यो, मैला ४		
	ठाडा कात्रे सिं.यो, कालीका ४		
	मच्छेछुत्याल सिं.यो, मैला ५		
	सिरानमूल सिं.यो, दार्मा १,२		
	सोलार लिपट मकै सिं.यो, श्रीनगर ५		
	तली लाली सिंचाइ योजना, लाली ६		
	घट्टेखोला गुम्बा गैरा सिंचाइ योजना, मेल्ल्याम ३		
	बरगाँउ सिंचाइ योजना, बरगाँउ ३		
	माथीपाली सिंचाइ योजना, श्रीमष्टा ३		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घट्टेखोला खोला देखि जिउला हुँदै स्यातडी सिंचाइ योजना सकीदउ ४,५,६,७,८		
	गरागली सिंचाइ योजना, श्रीमष्ठा १,२		
	शेरा सिंचाइ योजना, मैला		
	सियालि खोला देखि झाडघट्टे सम्म सि.यो,		
	थारी सिमसार पोखरी निर्माण, हुम्ला		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१९,९४४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	पुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट (५४ हे.)	३९३	
	पियुस सिंचाइ योजना, लाली ७ देखि ९, (७० हे.)	२५००	
	तल्लो यारी सिंचाइ योजना, मुचु ९ (८५ हे.)	५००	
	रिष्टेज्यूला सिंचाइ योजना	३९००	
	मकैमाथि सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५,६	५०००	
	छलपैना सिंचाइ योजना, बाराही १ देखि ६	१०००	
	ठूला खोला सिंचाइ योजना, मैला ७	१०००	
	बडखोला सिंचाइ योजना जैर, ८ तुप्च बाहुनडाँडा हुम्ला	२०००	
	कुरील्लाचौर सिंचाइ योजना कालिका, ३ हुम्ला	२०००	
	कुमारीया सिंचाइ योजना ठेहे १ देखि ६ हुम्ला	१०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	काउले खोला सिंचाइ योजना, जैर, हुम्ला		
	कारनखोला सिंचाइ योजना, राया १,२,३, हुम्ला		
	कार्किबाडा सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	कालागाड सिंचाइ योजना, श्रीनगर र कालिका (२०० हे.), हुम्ला		
	कुलेदा देखी थालालन स्यागस्याग सिमिकोट, हुम्ला		
	खगाडखोला ठायामन्डी सिंचाइ योजना, साया, हुम्ला		
	खगाल गाँउ सिंचाइ योजना, खगाल ३ ४ ५, हुम्ला		
	गाजेखोला सिंचाइ योजना, कालिका ७,८, हुम्ला		
	गाडावाडी सिंचाइ योजना, कालिका ३ हुम्ला		
	चैन ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, ५ र ८, हुम्ला		
	छिउयुरा सिंचाइ योजना, खगालगाउँ		
	जिमाना सिंचाइ योजना, मैला ८, हुम्ला		
	तल्लोछयागी सिंचाइ योजना, बराड, हुम्ला		
	तातापानि तोप सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	तातोपानी खोला देखि बलुड सिंचाइ योजना, खगालगाँउ ७ केर्मी, हुम्ला		
	तुम्कोट सिंचाइ सिंचाइ, मुचु ७, हुम्ला		
	तुम्च बालुज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ६,७, हुम्ला		
	तोप सिंचाइ योजना, बडगाउँ ५,६, हुम्ला		
	दोजामरातापानी देखि मोरिंक सिंचाइ योजना, ठे ८,९, हुम्ला		
	धारापुरी सिंचाइ योजना, डाँडाफाया (४५ हे.), हुम्ला		
	नाउला देखि धल्लान सम्म सिमिकोट ५, हुम्ला		
	नेमागाँउ सिंचाइ योजना, मु चु ८ ९ हुम्ला		
	पश्चिम कुरिल्ला ठेला सिंचाइ योजना, सिमिकोट ९ (३९ हे.), हुम्ला		
	पाडरीक सिंचाइ योजना, ठेहे ५ ६ हुम्ला		
	पाम्लाथुम सिंचाइ योजना, डाँडाफाया ९, हुम्ला		
	पारिपुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	पिउस सिरुपाटा सिंचाइ योजना,		
	बड खोला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १,६,९, हुम्ला		
	बडखोला सिंचाइ योजना, जैर ९		
	भलगया सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५, हुम्ला		
	भिन्नखोला सिंचाइ योजना, कालिका, हुम्ला		
	मगलैया गोर्खाली सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	माझपातल सिचाई योजना, गोठी १, हुम्ला		
	मौरी पोला देखी नुनेपानी सिचाई, रोडिकोट ७, हुम्ला		
	रातापानी सिचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	रातापानी सिचाइ योजना, साया गा वि स, हुम्ला		
	रेल्मा सिचाइ योजना, श्रीनगर ९, हुम्ला		
	लमही सिचाई योजना, कालिका ७, हुम्ला		
	लामाले खोलादेखी उगाले ज्युला सिचाइ योजना, लाली ५,९, हुम्ला		
	लाम्पाटी सिचाई योजना, सिरभिर ९, हुम्ला		
	लालीशेरा सिचाई योजना, लाली हुम्ला		
	बुडावाडा बालुदेखी धारा चिउरा सिचाइ योजना, हुम्ला		
	साकीवाडा सिचाइ योजना, सामिकोट ३ हुम्ला		
	सिचाइ योजना निर्माण, श्रीनगर, हुम्ला		
	सिद्धपाइला देखि फिन्गाडा सिचाइ योजना, हुम्ला		
	सिमालि सिमकाना सिचाइ योजना, मैला २,४,५,६, हुम्ला		
	स्याला देखि मुग्रिक सिचाइ योजना, ठेहे ८,९, हुम्ला		
	हेप्का सिचाइ योजना, हेप्का (६० हे.), हुम्ला		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	खगालगाउ सिचाइ, खगालगाउँ		
	खारकोट सिचाइ योजना, कालिका ४, हुम्ला		
	गाजेखोल सिचाइ योजना, कालिका-८, हुम्ला		
	घट्टेखोला सिचाइ योजना, मुचु ६ देखि ९, हुम्ला		
	घट्टेखोला देखि माथिल्लो लिस्पासम्म सिचाई गोठी ७		
	घाडीयोजना सिचाइ बोहोरावाडा दार्म-८, ९		
	घाडीयोजना सिचाइ योजना, दार्मा ७ ८ ९, हुम्ला		
	छिसा नल्ला डाब सिचाई, छिसा गा.वि.स. बडा नं. ४ देखि ८		
	ठाडाकाटन्या कालिका-श्रीनगर छा सम्म सिचाइ सिचाइ, हुम्ला		
	ठुलासिम सिचाइ मैला ७		
	तल्लो ट्यांकी सिचाइ योजना, बरयाड, हुम्ला		
	तल्लो लाली सिचाइ योजना, - लाली-६		
	तुम्कोट सिचाइ योजना, मुचु ७, हुम्ला		
	तोप सिचाई, बरगाँउ ५,६		
	पाँगरपानी देखी सुर्का जियला सिचाइ योजना, बराई १-६		
	पानीमुलबाट कोसी पाट सिं.योजना, रोडीकोट, हुम्ला		
	फुचा सिचाई योजना, रोडिकोट-४		
	बडाखोला सिचाइ सिचाइ, जैर		
	बर्म देखि चौर खेत सम्म सिचाइ कु , श्रीनगर		
	बाकातडी सिचाइ, तुम्च -४ श्री नगर		
	बाटमुनी सिचाइ योजना, सिमिकोट-९		
	बालुकुना सिचाइ योजना, रोडीकोट ८ हुम्ला		
	बालुवगर सिचाइ योजना, श्रीनगर २ र ३ हुम्ला		
	बुडावाजेकोबालुदेखि धाराचिउरा सिचाइ योजना श्रीनगर, हुम्ला		
	मलगैया गोर्खाली सिचाइ योजना , श्रीनगर-५		
	माउलुडवा देखि औलगोठ सिचाइ योजना, बरगाउँ ५,६, हुम्ला		
	मुचु सिचाइ योजना, मुचु, हुम्ला		
	मालुवा चरा देखि झापकुना सम्मको सिचाइ कुलो		
	मुलचौरी सिचाइ योजना, बराइ-८		
	मेलचौर सिचाई योजना, श्रीनगर, हुम्ला		
	मौरी खवला देखि मदली सिचाइ योजना, गोठी, हुम्ला		
	रुपाक्वीन सिचाइ गा.वि.स.सिमिकोट ८ र ७		
	लाडदु सिचाइ योजना, सिमिकोट ९, हुम्ला		
	लालिखोला देखि सेरा सिचाइ लाली ५,६		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लाली सिंचाइ योजना, लाली ६ हुम्ला		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२३,९१६
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दारमा तामे कुला सि.यो दार्मा -२००हे.)	५००	
	भैसाखर्क सि.यो छिप्रा-५०हे.)	१,०००	
	धारापुरी सि.यो डाँडाफाया -४०हे.)	१,५००	
	आर्माखोला सि.यो कालिका -६५हे.)	३,०००	
	एसेसुलु खोला देखी रायजूला सम्म सि.यो राय गा.वि.स ५० हे	२,०००	
	घट्टे खोला देखी लिस्या, गोठे सि.यो. गोठे गा.वि.स ५-७	२,०००	
	किजुमि छिच्युरा सिंचाइ योजना खगाल गाउँ	२,५००	
	माझा पाल्ता सिंचाइ योजना, गोठी १	८००	
	कुमारिया सिंचाइ योजना, ठेहे गा.वि.स. २	२,०००	
	मैलचौर सिंचाइ श्रीनगर ४	१,०००	
	सिरुपाटा सिंचाइ योजना	२,५००	
	जुकैपानी सिंचाइ योजना मदना	२,५००	
	बडखोला सिंचाइ योजना जयर- ९	७००	
	चौरमुल कुर्नोटी सिंचाइ योजना ठेहे १-६	८००	
	आ) अध्ययनबाट संभाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्याबिधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाउने	९३०	
	पाडरीक सिंचाइ योजना ठेहे ५ देखी ६		
	रातापया सिंचाइ योजना मिमि १-३		
	तोर्पा सिंचाइ योजना वरगाउँ ५-६		
	पालचेबासा सिंचाइ योजना खगालगाउँ ७, ८ र ९		
	पाल्वाङ सिंचाइ योजना मुचु - ६		
	खार्पुनाथ सिंचाइ योजना		
	दुर्पा सिंचाइ योजना		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	खगालगाउ सि.यो खगालगाउ		
	गाडापारी सिंचाइ योजना कालिका-२, हुम्ला		
	घट्टेखोला गुम्वा गैरा सिंचाई, मेलझ्याम, ३		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना मुचु ६ देखी ९ हुम्ला		
	घाडीकुलो सिंचाइ योजना दमार ७ ८ ९ हुम्ला		
	तोप सिंचाई वरगाउ ५ र ६		
	थाईहारा जीउला सिंचाई कुलो, श्रीनगर-१, हुम्ला		
	नाउला हुदै चौका सम्मको सिंचाई कुलो निर्माण सायाँ -४, ६ हुम्ला		
	पागरपानी देखी सुर्का जिउला सि.यो वराई १-६		
	पिपल रुख सिंचाइ आयोजना रोडिको ४		
	फूचा सि.यो रोडिकोट-४		
	बड्खोला देखि खाना खेत सम्म सिंचाई कुलो जैर ८		
	मुलचौर सि.यो		
	लाडदु सिंचाइ योजना सिमिकोट ९ हुम्ला		
	लाली सिंचाइ योजना लाली-६, हुम्ला		
	सिंचाई निर्माण, रोडीकोट गा.वि.स. वडा नं ४ फूचागाँउ		
			१३२,३३४
जिल्ला :	जुम्ला		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	३६९	३६९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२६,०००
	गिरीखोला माझकुलो सि यो.हाकु १-९ (११० हे)जुम्ला	६,०००	
	लोडी सिम सी. यो . बिराट ३-४, जुम्ला	२०,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२८,५००
	१. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	तिला नदी नियन्त्रण	२७,५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	नामी डांडा सिंचाइ योजना, कोठारी गा.वि.स.।।	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नाउला खोला देखि चुकेनी सम्म पटमरा गा.वि.स. ९ (१०हे.)	५००	
	पिथाचौर सिंचाइ योजना कुडारी ६ - १० हे	१०००	
	उखाडी सिंचाइ योजना गर्जयाडकोट ४ - १० हे	१०००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना पटमारा ३ - १० हे	७००	
	चिस्सापानी सिंचाइ पोखरी निर्माण पाण्डुवा २	८००	
	रारासेरी तीला नदी लिफ्ट सिं.यो, रारा लिही १,२,३	५००	
	बाँझा रावल तीला नदी लिफ्ट योजना लाम्ना ६,७,८	५००	
	बाकेबाडी योजना देपालगाँउ १ १५हे.	७००	
	भोसोला न.प्र.सिं.यो, शनिगाँउ १	४००	
	ठूलो खोला मुडरी न.प्र.सिं.यो, हिमा १, दियार गाउँ	३००	
	साकी बाडा पोखरी सिं.यो, बडकी ४	३००	
	लुतेपानी सिं.यो, कनका सुन्दरी ५	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	भाडखोला न.प्र.सिं.यो.,पटमारा ३,		
	भान्गखोला रिजर्भ टन्की ज.उ.स.,पटमारा ३ घोडासैना		
	कैलाश जन जागृति तथा फलफुल सहकारी ज.उ.स ,तातोपानी २ , राँका		
	खोलापानी न.प्र.सिं.यो., ,कार्तिकस्वामी,		
	रारालिही न.प्र.सिं.यो., (सिंचाई टंकी), रारालिहि		
	मोफला ट्याकी न.प्र.सिं.यो., बडकी		
	फुटडुङ्गा फलफुल न.प्र.सिं.यो., चन्दननाथ ३		
	ज्युलो कुलो देउपाल तथा गज्यगिकोर गा.वि.स.		
	बासीचौर रनुखाना कुलो निर्माण, धाप ८, रनकाउने बडा		
	खाली भडार गाउ योजना गर्जयाकोट ५हे.		
	नागपुनेरा सि.योजना मालिकाठाटा १३हे.		
	सेरा सिं.यो कनकासुन्दरी १५हे.		
	भिनचौर सिं.यो, कुडारी १७हे.		
	मोफला टँकी सिं.य१, बडकी		
	मसानभिड सिं.यो, सानिगाँउ १०हे.		
	भाडपथारी सिं.यो, चन्दननाथ ९		
	खोरेला सिं.यो, चन्दननाथ ३		
	बुलबुले सिं.यो, बुम्माडीचौर ७		
	कुमाई धारा सिं.यो, चन्दननाथ ३		
	लुतेदह सिं. ट्याकी		
	सिंचाइ ट्याङ्गि निर्माण बडकी ४ साकीबाडा		
	सिंचाइ ट्याङ्गि निर्माण लाम्ती ७ डुडग्री		
	सिंचाइ ट्याङ्गि निर्माण छुमचौर		
	सिंचाइ ट्याङ्गि निर्माण विराट लुङ्कु		
	कनकासुन्दरी हिमानदि मुनेदह सिंचाइ, बडा न ५		
	विराट गा.वि.स लौडिसीमि बालु सि, बडा नं ७		
	नराकोट स्याउले खोला सिंचाइ कुलो बडा न ८,९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लाहा सिंचाइ पोखरी मालिकावता ८		
	उथु चौतारा सि.यो पटमारा ३		
	नराकोट स्याउले खोला सिंचाइ योजना		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३२,४३०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुलदेव चौर सिंचाइ योजना, पटमारा (४० हे.)	५००	
	सिलाम सिंचाई कुलो निर्माण, कार्तिकस्वामी ३-८	६००	
	साडटाखोला सिंचाइ योजना डिल्लीचौर ६	५००	
	नियापानी सिंचाइ योजना, हाकु ८,९	५००	
	ज्वाना सिंचाइ योजना गुठीचौर	३०००	
	माझजूला सिंचाइ योजना तातोपानी ७,८ र ९ लिताकोट	४०००	
	माथि लोर्पा सिंचाइ योजना डिल्लीचौर १ र २	३०००	
	बाँधखोला सिंचाइ योजना, निर्माडा कालिकाखेतु ८ र ९	५०००	
	जचौरी सिंचाइ योजना, कनाकासुन्दरी ५	६०००	
	देवार गाँउ सिंचाइ योजना, बड्की २ जुम्ला	५०००	
	दुनिकुलो सिंचाइ योजना शनिगाउँ जुम्ला (३५ हे) जुम्ला	१०००	
	गर्ज्याङकोट सिंचाइ योजना गर्ज्याङकोट (४५ हे) जुम्ला	१०००	
	ठुलाखोला सिंचाइ योजना कालिकाखेतु (४० हे.) जुम्ला	१०००	
	पोरीहाँकु सिंचाइ योजना, हाँकु (५० हे.) जुम्ला	४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	अखोडा आरामेला सिंचाइ योजना,पाण्डवगुफा १-५, जुम्ला		
	आरुखाडा सिंचाइ योजना, चन्दननाथ ३, ८ जुम्ला		
	आर्फसिंचाई ट्याङ.की, रारा १-९, जुम्ला		
	उखाडी सिंचाइ योजना गर्ज्याङकोट ४ ५, जुम्ला		
	ओरी हाकु सिंचाई योजना, हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	गर्जाङकोट ५ देखी बालु सम्म ढल निकास,गर्जाङ.कोट ५, जुम्ला		
	गर्जाङ.कोट सिंचाइयोजना,गर्जाङकोट १,२, जुम्ला		
	गर्ज्याङकोट सिंचाई योजना, गर्ज्याङकोट १ देखि ३		
	गोठीखोला सिंचाई योजना, नराकोट ६		
	गौतमवाडा सिंचाई योजना, हाकु १ र २, जुम्ला		
	घटेगाउ कोट सिंचाई योजना, हाकु ६, जुम्ला		
	घोडेयोजना सि यो,कनकासुन्दरी ५ र ६, जुम्ला		
	चुकेनी सिंचाइ योजना, लाम्ना, (९० हे), जुम्ला		
	छिगी सिंचाई योजना, गर्ज्याङकोट ७,८,९		
	छिङ्की सिंचाइ योजना, गर्जाङ.कोट ६-९, जुम्ला		
	छेलाभिड सिंचाई योजना,गर्जाङ.कोट ४, जुम्ला		
	जचौरीलुईदुवा महेन्द्रमल्ली सिंचाई योजना,कनकासुन्दरी, जुम्ला		
	जेतपुर सिंचाई योजना, हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	टोपला खुल्पी बगाला सिंचाइ योजना, तातोपानी गा पा ८ जुम्ला		
	ठोउरे योजना सिंचाइ योजना, चन्दननाथ १०		
	डालुयोजना विराट ४ देखि ९ सम्म, जुम्ला		
	ढाड योजना निर्माण ,देपालगाउ ८,९, जुम्ला		
	तुही सिंचाइ योजना, घोडेमहादेव, जुम्ला		
	थुम डाडा पानि नाउला सिंचाइ योजना,विराट १, जुम्ला		
	दानसखु सिंचाई योजना निर्माण, कार्तिक स्वामी १-६, जुम्ला		
	दानसाधु योजना सिंचाइ योजना, कार्तिक स्वामी (१२० हे.), जुम्ला		
	देपालगाउँ माझ योजना सिंचाइ योजना, देपालगाउँ (४० हे.), जुम्ला		
	धारा सिंचाई योजना,देपालगाउ ८,९, जुम्ला		
	धिता झारखोला सिंचाई योजना,देपालगाउ १-९, जुम्ला		
	धुपी योजना सिंचाइ योजना,तलिउम ५,६, जुम्ला		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नराकोट सिंचाई योजना, नराकोट ६-९, जुम्ला		
	नाउला खोला सिंचाई योजना, गोठीचौर ४		
	निघार ढल निकास,गर्जाड.कोट १,२ र ३ , जुम्ला		
	निपाने सिंचाई योजना निर्माण, गर्जाड.कोट ६,७,८, जुम्ला		
	नौलाकोट देखि चुकेनी सिंचाइ योजना, पटमारा ९, जुम्ला		
	पर्भेनी सिंचाई योजना, हाकु ५-८, जुम्ला		
	पाण्डुगुफा ओदमखोला सिंचाइ योजना,पाण्डवगुफा ७, जुम्ला		
	पानिमुल सिंचाइ योजना,गर्जाड.कोट ५, जुम्ला		
	पोरी हाकु सिंचाई योजना निर्माण ,हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	फटढुङ्गा रामपोत सिंचाइयोजना,देपालगाउ ४, जुम्ला		
	बालु योजना सिंचाइ योजना, विराट ८, जुम्ला		
	महेन्द्रमल्ली सिंचाइ योजना, कनकासुन्दरी ५,६, जुम्ला		
	माउखाला कार्बु सिंचाइ योजना, ,देपालगाउ १-९, जुम्ला		
	माउखाला देखी कङ्गा वाडा ढल निकास ,देपालगाउ ५, जुम्ला		
	माथिल्लो कोटा सिंचाइ योजना, ,गर्जाडकोट १, ३ , जुम्ला		
	मिसिरे योजना निर्माण देपालगाउ १-५, जुम्ला		
	योजना बडकी सिंचाइ योजना, बडकी ९, जुम्ला		
	राताखोला सिंचाई योजना, ताम्ती ४		
	रुगागार्ड देखि सुनाथ सिंचाइ योजना, शनिगाँउ, जुम्ला		
	रोजिखोला सिंचाइ योजना,नराकोट ५, जुम्ला		
	लमुर टापु जिउलो सिंचाइ योजना, रारा ५-८, जुम्ला		
	लोडे कूलो सिंचाई योजना, सनिगाँउ १		
	लोमुले ल.ज.वि. योजना निर्माण ,देपालगाउ १ देखी ९, जुम्ला		
	लौडीसिमा झिम्डी सिंचाइ योजना,पाण्डवगुफा ६, जुम्ला		
	विद्युत पानि ट्याड.की स्या सिंचाइ योजना,देपालगाउ ९, जुम्ला		
	विराटराज योजना सिंचाइ योजना, कनकासुन्दरी ४ ५, जुम्ला		
	वैसरुख वाजधर सिंचाइ योजना,गर्जाड.कोट ४, जुम्ला		
	सिउती सेरा जिउला सिंचाइ योजना, धापा ९, जुम्ला		
	सिंचाइ योजना पानि ट्याड.की , जुम्ला		
	सिजा जचौरी योजना योजना सिंचाइ योजना,कनकासुन्दरी ५, जुम्ला		
	सिमजिउला सिंचाई योजना,देपालगाउ १ देखी ५, जुम्ला		
	स्याला सिंचाइ योजना, कनकासुन्दरी ५,६, जुम्ला		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	उमगाई खोला सिंचाइ योजना निर्माण, चन्दननाथ न.पा.१२		
	कमेरीखान सिंचाइ योजना, धापा ६, जुम्ला		
	कम्पनि सङ्ग्राल योजना, विराट ३ देखि पाण्डवगुफा ६ सम्म		
	कालापान्ता सिंचाइ योजना, सनीगाँउ, जुम्ला		
	कालामुडा देखि मेलसेरा मझौला सिंचाइ ताम्ती -१		
	कालामुडा देखी सर्भि गाउँसम्म सिंचाइ		
	कालामुडा सिंचाइ योजना, ताम्ती १ सर्भि		
	कालिका खेनु गा.वि.स.वडा नं. ८,९ को बाँध खोला सिंचाइ योजना, निर्माण		
	कुकेचिसामुल सिंचाइ योजना, पाण्डवगुफा ४,५, जुम्ला		
	खड्कारा सिंचाई योजना, पातरासी १ २		
	खौडा पानी घट्टे सिंचाइ योजना, मालीकाबोट ६, जुम्ला		
	गाड कुम्ला देखी हरिजीउला सम्मनहर निर्माण		
	गिरी खोला माझयोजना सिंचाइ योजना, हाकु, जुम्ला		
	गौतमवाडा हरिजिउला सिंचाइ योजना हांकु १		
	चांगामाडू सिंचाई योजना, कात्तिकस्वामी १०		
	चिउडी बृहत सिंचाइ योजना, बडकी, जुम्ला		
	च्यूरीखोला सिंचाई योजना, तलिउम ९		
	छरी सिंचाइ योजना, गर्ज्याडकोट, जुम्ला		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोगीवाडा मोफला सिंचाइ योजना, बडकी, जुम्ला		
	झुल खोला सिंचाइ योजना, देपाल गाँउ, जुम्ला		
	झुलीखाडा कमेरीखान सिंचाइ योजना, धापा, जुम्ला		
	तिपगाड सिंचाइ योजना, डिल्लीचौर ६, जुम्ला		
	तुहि सिंचाइ योजना, घोडेमहादेव ७,८, जुम्ला		
	धितालिहि मोफला सिंचाइ योजना, जुम्ला		
	नाभीज्यूला सिंचाइ योजना, कुडारी, जुम्ला		
	नियापानी सिंचाइ योजना, हाकु, जुम्ला		
	नुनखरा मुहान, पुछारढुङ्गेधारा सिंचाइ योजना, जुम्ला		
	नुनखाडा सिंचाइ योजना, जुम्ला		
	नेटा सिंचाइ योजना निर्माण, तामती गा.वि.स.वडा नं. १		
	पानी नाउला लालढुङ्गा रुगा सिंचाइ योजना, विराट ४, जुम्ला		
	पिपलखोला सिंचाई योजना, सनिगाँउ ३, ४		
	बागदुला सिंचाइ योजना, रारालिही, जुम्ला		
	बालचौर सिंचाई योजना, कालिकाखेतू ८ र ९		
	बालु सिंचाइ योजना, गर्ज्याडकोट, जुम्ला		
	बोल्ने चौडी देखि जाजीगाउँ सिंचाइ योजना जुम्ला		
	माझाला कूलो विराट ८		
	माथि जिउला सिंचाइ योजना, तलीउम, जुम्ला		
	माथिल्लो सेरीखोला सिंचाइ योजना, जुम्ला		
	मितेरी योजना पाण्डवगुडा, जुम्ला		
	लोइढुंगा देखि कुच्चे ढुंगा सम्म सिंचाइ योजना बडकी		
	बडकी सिंचाइ योजना, बडकी १, जुम्ला		
	सिमी जीउला योजना निर्माण वडा नं. ५ र ६ कुडारी, जुम्ला		
	सिम्पाटाज्यूला सिंचाइ योजना, विराट ३, जुम्ला		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२४,९७९
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरु		
	भिरमुनि कुलो सिंचाइ योजना, देपालगाँउ -५० हे)	५००	
	घट्टे खोला ज्ञानी सि.यो ,मालिकाबोला ६-९ -५० हे)	१,५००	
	धापा कुलो सिंचाइ योजना धापा १ देखी ९	१,०००	
	साडता खोला मुहान गरी नराकोट सि.याे. १-७, ४५ हे.	३००	
	लुम सिंचाइ योजना धुली खोला । छडी खोला मुहान कनका सुन्दरी १ सृजा	३००	
	माज्यूला सिंचाइ प्रणाली निर्माण, बडकी ९	२००	
	राला ढुङ्गा गुनिभिर सिंचाइ योजना बडकी १ सम्म - ३० हे	३००	
	पाटी खोला सिंचाइ योजना शनीगाउँ - ८,९ । ४५ हे	१,५००	
	माहदुवाडा सिंचाइ योजना शिनगाउँ १ । ३५ हे	२,०००	
	चुलेलगाउँ सिंचाइ योजना धापा ९ । ६५ हे	२,०००	
	अोदी सिंचाइ योजना बडकी ६,७ । ४५ हे	१,५००	
	गोठेलवाडा सिंचाइ योजना विराट २	१,९००	
	पुल्लिकुलो सिंचाइ योजना धापा २ देखि ९	१,९००	
	छुमचोर सिंचाइ योजना छुमचोर ४ देखि ६	१,९००	
	घोरी सिंह थरपहुंगा सिंचाइ योजना कनकासुन्दरी ७	१,९००	
	शरीकोट देखि नोेमुलि सिंचाइ योजना धापा १	१,९००	
	रूनखाना देखि नराकोट सम्म सिंचाइ योजना	१,९००	
	धितात लेही देखि मोफला सिंचाइ योजना	२,२००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	मोफला सिंचाई योजना (बडकी ३,४)		
	ढुलो खोला सिंचाई योजना (कालिका खेतु ३,४,५,६,७) (४० हे.)		
	घट्टे खोला सिंचाई योजना (तामती १ सर्पि) (४५ हे.)		
	देपालगाँउ माझकुलो सिंचाई योजना (देपालगाँउ) (७० हे.)		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	बालुकुलो सिंचाई योजना (बड्की १) (३५ हे.)		
	कालापारता सिंचाई योजना (शनिगाँउ) (४० हे.)		
	कुलिबाँध सिंचाई योजना (पाण्डवगुफा) (५० हे.)		
	धिताल सिहि सिंचाई योजना (शनिगाँउ-१) (३५ हे.)		
	वांता कुलो निर्माण पटुमरा ७ र ८		
	मलुवाकोट सिंचाई धाप-६		
	मुसिरी देपालगाउँ १ देखि ५		
	चोरीखेत देखि माथिल्लो लाटोदह सम्म सिंचाई योजना		
	बल्देखोला सिंचाई योजना पेटान ८ र ९		
	विराट गा वि स लोडासिम बालु सि.यो-७		
			११९,९६४
जिल्ला :	कालिकोट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाई विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	मुसे खोला नियन्त्रण	६,०००	
	थिरपु दामेघाट नदी नियन्त्रण	६,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		७,७८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	ताडी बन्जडा सि.पो.यो., मान्म ९	५००	
	कान्छनवाडा सि.पो., मन्म ८	५००	
	नाइनाविच सि.पो., रकु ७	५००	
	पानीघाट सि.पो., रकु ७	५००	
	पिपलरूख सि.पो., रकु ७,८,९	५००	
	पदालो सि.पो., दाहा २	५००	
	टाकुल्ला सि.पो., छाप्रे ४,५	४००	
	कर्पु सि.पो., मान्म ५	४००	
	गेरागाँउ सि.पो., मान्म १	४००	
	राक्सीकोट सि.पो., मान्म ५	४००	
	जाज्याकान्ध सिंचाई पोखरी निर्माण नानीकोट ९	५००	
	ढाकिना शान्ति सि.पो.नि.फुकोट ३	५००	
	ढुस्का दलितटोल सि.पो.नि.फुकोट ३	५००	
	कोटखोला न.प्र.सि.पो., राम्नाकोट	५००	
	मुग्राहा सिंचाई पोखरी, मान्म ३,४,५	४००	
	उदा सिंचाई पोखरी, मान्म	३००	
	गैखादे न.प्र.सि.पो., सिंचाई योजना, गैखादे	३००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	बन्चरीकान्डा सि.पोखरी, बाँझकोट राम्नाहोस्ट		
	बरापाटा न.प्र.सि.पो., पोखरी, दाहा ५		
	पिपलरूख न.प्र.सि.पो.,रुकू		
	सेनीगाउ न.प्र.सि.पो.,पोखरी निमाण, मेहेलमूडी ४		
	छेपाडे न.प्र.सि.पो., मान्मा		
	भातखाना न.प्र.सि.पो., पोखरी, मान्म ८,९		
	उदापोखरी न.प्र.सि.पो., मान्म		
	गोठी न.प्र.सि.पो., नानिकोट		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बडिया न.प्र.सिं.यो.,पोखरी, बदालकोट		
	लाटेखोला न.प्र.सिं.यो., पोखरी, मेहेलमूडी ४		
	मेहेलमूडी न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, दाहा ४,५,७		
	चुनपानी न.प्र.सिं.यो.,पोखरी, रकु ३		
	मुप्राहा धारा न.प्र.सिं.यो., मान्म ३,४,५		
	रापान.प्र.सिं.यो., दाहा		
	तलकोट गाडीखोला न.प्र.सिं.यो., लालु ४		
	भिड पदालो कुलो र न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, मान्मा ६		
	शान्ति गाँउ न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण		
	गर्गकचा न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण		
	पुच्छ मेला गडीन ,न.प्र.सिं.यो.,		
	कोटखोलान.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, फुकोट राम्नाकोट ३		
	ग्रगना न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण , फुकोट ३		
	शान्ति गाँउ न.प्र.सिं.यो., पोखरी, फुकोट, ३		
	पुच्छे मेला ठाकिना, फुकोट, ३		
	कुर्मिपस्टा मन्दिर निर्माण, राम्नाकोट १		
	अंगाऊ मन्दिर निर्माण, थिर्पु ६		
	खोदैमस्टा मन्दिर निर्माण,फुकोट ३		
	पचालो र लुवारीसुरी फिल्ड, भवन निर्माण, राम्नाकोट		
	गर्गकचा पोखरी निर्माण, फुकोट ३		
	शान्ति गाँउ न.प्र.सिं.यो., पोखरी, फुकोट, ३		
	पचालमाडु देवता मन्दिर निर्माण, राम्नाकोट ६		
	रमालमस्टा मन्दिर निर्माण, राम्नाकोट ५, ६		
	कुल देवता मन्दिर निर्माण,राम्नाकोट ७,८,९		
	कोटखोला न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, राम्नाकोट २		
	गडिखोलाको मुहानमा पोखरी निर्माण, लालु ४		
	गडेलखोला न.प्र.सिं.यो., कुलो निर्माण, सिपखाना ८		
	बाजिसा न.प्र.सिं.यो., पो., सुकात्या-२		
	नुनथला न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, रकु १,२		
	पोरीढाकिनामा सिंचाइ पोखरी,रकु गा.वि.स. २		
	नुनथला पोखरी सिं.यो., नुनथला		
	ताडी बाकोटेवाडा सिंचाइ पोखरी निर्माण,ताडी बाकोटेवाडा		
	गोखादे सिंचाइ ट्याङ्गि निर्माण		
	पोखरी सिंचाइ कुलो निर्माण मान्मा ४ , कालिकोट		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण खिन ,कालिकोट		
	रकु गा.वि.स २ पोरीढाकिनाम सिं पोखरी निर्माण		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण रकु गा.वि.स २ ,कालिकोट		
	नुनथला पोखरी निर्माण		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१४,९०२
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भीरकुलो सिंचाइ योजना, स्यूना (१७० हे.)	५००	
	कालापानी सिंचाइ योजना, नानीकोट (२५० हे.)	५००	
	गोदी सिंचाइ योजना, मुप्रा, सिपखाना र स्यूना (४९० हे.)	२००	
	बाँझकोट सिंचाइ योजना, राम्नाकोट (१६० हे.)	२२९३	
	चुली पिठारा सिंचाइ योजना, बादलकोट ४,५,६,७,८,९	२००	
	भत्तरा (उखाडी) सिंचाइ योजना, खिन र धौलागोह (३०० ह.)	२००	
	हुपी रौली सिंचाइ योजना दाहा कालिकोट	२१९३	
	रिड्के सिंचाइ योजना कालिका ४ ५ ६ कालिकोट	४००	
	जुति ओढा बालुवा पाटा सिंचाइ योजना,	२००	
	गोठालीचौर सिंचाइ योजना, खिन ३	२१९३	
	घोडेना सिंचाइ योजना दाहा १, २, ३, कालिकोट	३०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नागमहेलसेरा सिंचाइ योजना फोइमहादेव २ र ३ कालिकोट	२०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	उपियाडाडा सिंचाइ योजना, रुपसा (४० हे.) , कालिकोट		
	गोटिकाटिया ओदाल योजना सिंचाइ योजना, ओदानकु १ दखि ९, कालिकोट		
	घोडेना सिंचाइ योजना, डाहा (८२ हे.) , कालिकोट		
	झागर सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	ढेढार सिंचाइ योजना, दाहा, कालिकोट		
	तुपारे बडिगाँउ सिंचाइ योजना, बदालकोट २, कालिकोट		
	पर्सभ खोला देखि चिउरी सम्म सिंचाइ योजना, सुकाटिया ७ कालिकोट		
	पाँखा सक्तेमुला देखि पिलिसम्म सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	पाग्नेबाघ देखि देवरचाखा सम्म सिंचाइ योजना, पाँखा ५ ६ ७, कालिकोट		
	पैयाखोला देखि उदाज्यूला सम्म सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	फुगाँउ जाजेजकाँडा सिंचाइ योजना, फुकोट नानिकोट		
	बाखरकोट सिंचाइ योजना, फुकोट, (१६० हे.) , कालिकोट		
	भतेडाँडा सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	माथिल्लो किलो सिंचाइ योजना, डाहा ७, कालिकोट		
	मुनाल सियाला सिंचाइ योजना, जफे ३, कालिकोट		
	राम्नी सिंचाइ योजना, गेला (५० हे.) , कालिकोट		
	रेडरे सिंचाइ योजना, कालिका ४ ५ ६		
	लुइटा सिंचाइ योजना, रकु ७,८,९ (१३० हे.) , कालिकोट		
	लुपिया सिंचाइ योजना, बदालकोट २, कालिकोट		
	शान्तिगाड सिंचाइ योजना, स्यूना, कालिकोट		
	सुकाटिया अघेरी गाड सिंचाइ योजना, सुकाटिया (२०० हे.) , कालिकोट		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	इन्छेडी कार्ग सिंचाइ योजना, रामनाकोट ८ खार्दु		
	उखाडी सिंचाइ योजना, खिन गा.वि.स.		
	कुलीबाँध सिंचाइ योजना, मेहलमढी गा.वि.स.वडा नं. १ र २		
	गुनु गाड सिंचाइ योजना, राँचु १, कालिकोट		
	गौडी खोला देखि ओदागाउँ सम्म सिंचाइ योजना निर्माण ओदानकु, कालिकोट		
	चुमुली खोला देखि टाक्स, रईदुङ्गा सम्म सिंचाइ योजना, स्यूना गा.वि.स. वडा नं. ४		
	जुतिओढार बालुपाटा सिंचाइ प्रणली मेहलमुडी १-९		
	ढडारखोला सिंचाइ योजना, दाँहा गा.वि.स.वडा नं. १ देखि ७		
	तुपारेमुहान सिंचाइ योजना, मान्मा, कालिकोट		
	देउगाड देखि ओढारसम्म सिंचाइ योजना निर्माण		
	नयाँखेत सिंचाइ योजना, ओदानकु ६, कालिकोट		
	नागमहेलसेरा सिंचाइ योजना, फोइमहादेव २,३, कालिकोट		
	फोइमहादेव सिंचाइ योजना, फाइमहादेव (२०० हे.) , कालिकोट		
	बान्जाडा खोला देखि कयारी सिंचाइ योजना, रकु ७ र ९, कालिकोट		
	भक सिंचाइ योजना निर्माण, रामनाकोट -७ , कालिकोट		
	भतेडा सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	मितरवन देखि दुधुलिसम्म सिंचाइ योजना, मालकोट गा.वि.स.वडा नं. ९ कालिकोट		
	मुलाधारा सुनारखोला सिंचाइ योजना, मेहलमुडी १,२		
	मेहलमुडी गा.वि.स. वडा नं. १,३,४,५ बाहानधारा देखि ढाँड सम्म सिंचाइ		
	मेहेलमुडी बामनधर देखि डाह सम्म सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	रुडुन्चु सिंचाइ योजना, र चडाखाने सिंचाइ योजना, चिल्खाया गा.वि.स. वडा नं. ६,७ कालिकोट		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२४,९१६
	क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	कुनी सि यो , गेला (१६० हे)	६,७००	
	भिगम सि यो , फोइमहादेव (१५० हे)	५,२२०	
	फुगाड थुल्म सि यो , फुकोट (१५० हे)	३,८७०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इयागाड सि यो , ओदानुक	२,०००	
	कोलथेकुरीला नानिकोट, रामनाकोट	१,०००	
	घटेखोला सि.प्रणाली, रूपण, कालिको	१,०००	
	हुपफेगाडा तारौहि, सि.यो. थिपु	५००	
	मजिउनाखोला धारीडिके, सि.यो, कोतवाडा	१,४७५	
	हट काउली सिंचाइ योजना	१,०००	
	बन्चु सिंचाइ योजना	१,०००	
	बाखारकोट सिंचाइ योजना फुकोट (१६० हे.)	५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	कोल्ठे कुरुल्ले सिंचाई योजना , रामनाकोट, (७० हे.)		
	मजुनाखोला दाकिन्डीके , सिंचाई योजना , कोटवाडा (३५ हे.)		
	रामनाकोट सिंचाई योजना (रामनाकोट)		
	मुलखोला सिंचाई योजना (लालु)		
	खादिक तालाखेत (रामनाकोट)		
	टुक्का सिंचाई योजना (ओदानुक)		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	ढोंगारी कांगखेत, सिंचाई योजना रामनाकोट		
	ढाङ्गी कांगखेत, सिंचाई योजना, रामनाकोट		
	खालीगाड सि यो, जुविठा		
	खार्दु सि यो, रामनाकोट		
	खोलाखर्क सि यो, लालु		
	भातकांडा धोलीवगर सि यो, रुपसा		
	सालिमपाटादेवी भुवाडीपाटा सम्म सिंचाइ कुलो कालिकोट		
	गोठि देब्राखेत सिंचाइ योजना, नानिकोट ७		
	मुलखोला देखि रामनाकोट सम्म सिंचाइ योजना, रामनाकोट ४		
	वण्ड लाफा सिंचाइ , रामनाकोट ६		
	देमाडु देखी गोखादे सम्म सि.यो.		
	पर्समखोला देखी चिउरीसम्म सि.यो सुकाटिया-७		
			६०,६९७
जिल्ला :	रुकुम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२१,६००
	चौकेटाकुरी सि यो,गरेला ३,(४५ हे) रुकुम	३००	
	साकुरेखोला सि यो,छिवांग-६, (४५ हे) रुकुम	३००	
	छिप्रा खोला सी यो पिपलकोट -९, बफिकोट -९, रुकुम	२१,०००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४३,०००
	सिंचाइ विकास डिभिजन , रुकुम	४४०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चौरझारी सि.यो, विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रुकुम	४२,५६०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१९,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सानी भेरी नदी नियन्त्रण	८,०००	
	जहारी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	टकसेरा खोला नियन्त्रण	५,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोर, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३,५००
	संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चौरजहारी सि. प्र., रूकुम	३५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,३८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	काउले खोला सिंचाइ योजना चौखावाङ्ग २,३ (२०हे.)	२५०	
	निपाने सि.यो., खोला गाँउ २	१५००	
	प्लास्टिक पोखरी कोल	११५०	
	इटिघारी प्लास्टिक पोखरी निर्माण, छिपखोला	७००	
	खहरे खोला सि.यो., छिवांग	६००	
	चुनी पाखा सि.यो., आठवीसकोट चर्कुति पाखा	६००	
	दादिङ्ग लिफ्ट सि.यो., पोखरा ७,८	७००	
	रूकुमकोट लिफ्ट सि.यो., रूकुमकोट	५००	
	पोखरा लिफ्ट सि.यो.,पोखरा १,२,३,४	५००	
	पिपलचौर सिंचाई रूकुम	५००	
	साख लिफ्ट सिंचाई योजना मुसुकोछ ७	३००	
	मंगरा खोला न.प्र.सि.यो., महत १,२	३००	
	विरगुमखानी नमूला वस्ती विकास न.प्र.सि.यो., पुथाउतर गंगा, विरगुम	३००	
	सिमपाखा डाडे पिपल, माझवगर न.प्र.सि.यो.,आठविस , माझवगर	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	देउताखोला राउलबारा न.प्र.सि.यो., खलंगा, १८ हे., (नयाँ)		
	छिवाङ्गखोला न.प्र.सि.यो., छिवाङ्ग		
	कटुन्जेखोला न.प्र.सि.यो., करेबाङ्ग ,कोटजहारि		
	रहखोलान.प्र.सि.यो., दुली ३		
	चिउरिगौरा न.प्र.सि.यो., खलगां ९		
	खहरेखोला न.प्र.सि.यो., आठवीसकोट		
	नाउला कुलो न.प्र.सि.यो., खोलागाउ २		
	जारेखोला न.प्र.सि.यो., झुला		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, चौरजहारी		
	पाईप न.प्र.सि.यो., चौखावाङ्ग		
	रामीडाँडा न.प्र.सि.यो., खोलागाँउ २		
	ट्वाखोला पोखरी न.प्र.सि.यो., खलंगा ७		
	काउले खोला न.प्र.सि.यो., चौखावाङ्ग २,३		
	सारापाले पाना खोला न.प्र.सि.यो.,चौखावाङ्ग ७		
	खोलागाँउ निपाने न.प्र.सि.यो., खोलागाँउ २		
	रामीडाँडा न.प्र.सि.यो., खोलागाँउ २		
	निपाने पोखरी पाइप न.प्र.सि.यो., खोलागाउ		
	रामिडाँडा पोखरी पाइप न.प्र.सि.यो., खोलागाउ		
	गौरागाँउ पुमाखेत तल्लावगर दहखेत सि.यो., पिपल		
	मोरवाग सि.यो., रूकुम		
	त्रिप्पेलेख माथिललो आमडाँडा लिफ्ट सि.यो., सानी भेरी गा.पा		
	महत ठूलो गाउँ लिफ्ट सि.यो., महत		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४४,९३०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आठविस डाडागाँउ सिंचाइ योजना, आठविसडाँडागाँउ १ २ ४ ५ (८५ हे.)	८०००	
	झिजा ट्याखोला सिंचाई योजना साँख ८ (२८ हे.)	५००	
	कालाखोला दोमइ सिंचाइ योजना, बाफिकोट १,२ ३,५,७ (६५ हे.)	१२७००	
	भेरिखोला सिंचाई योजना मग्मा ७ (३० हे)	१८००	
	चौभा खोला सिंचाइ योजना, स्यालाखदी ३,४,५ (६५ हे.)	१२३००	
	मछिमी सिंचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. ४	२७००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सर्केना ज्यूला सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ४	१५००	
	लामा बगर सिंचाइ योजना, चौरजहारी	१०००	
	कार्जा खोला सिंचाइ योजना, रुकुमकोट	१०००	
	दादिङ्ग सिंचाइ योजना सिस्ने गा.पा.४ रुकुम	५००	
	हासिवाङ्ग सिंचाइ योजना सिमली ९ रुकुम	५००	
	सादन चौर सिंचाइ योजना छिवाङ्ग १ २ रुकुम	५००	
	वाङ्गिसरी ठूला खोला सिंचाइ योजना चौरजहारी न.पा. बासिगाँउ रुकुम	५००	
	गौरीगाँउ पुमाखेत तल्लावगर दहखेत सिंचाइ योजना पिपल ३ देखि ८ रुकुम	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	काउले खोला सिंचाइ योजना, चौखावाङ १ २, रुकुम		
	कोटजहारी सापखोला व्युरयानी सिंचाइ योजना, कोटजहारी, रुकुम		
	खन्टकुरा धाने सउरीपोखरी टोडरकेखाली सिंचाइ योजना, बाफिकोट ९, रुकुम		
	खहरे खोला साना खोला रातामाटा विउरा सिंचाइ योजना, विजयध्वरी १, रुकुम		
	खारखोला हासीवाङ सिंचाइ योजना, सिम्ली ९, रुकुम		
	खाली गौरा घट्टेखोला सिंचाइ योजना, खलङ्गा ८, रुकुम		
	गुड गुडे सिंचाइ योजना, पोखरा ५, रुकुम		
	गोताम सिंचाइ योजना, गोताम ३ देखि ८ रुकुम		
	चौखा सिंचाइ योजना, गरायला, (२५ हे), रुकुम		
	टाकुरी सिंचाइ योजना, गरायला ३, रुकुम		
	टाकुरो सिंचाइ योजना, पोखरा ६, रुकुम		
	डाव खोला सिंचाइ योजना, विजयध्वरी ८, रुकुम		
	तक्सेरा सिंचाइ योजना, तक्सेरा १ देखि ५, रुकुम		
	तिप्पा सिंचाइ योजना, प्वाङ ८, रुकुम		
	दामाचौर सिंचाइ योजना		
	दामाचौर सिंचाइ योजना, गोताम ९		
	देउताखोला अध्याधौर लिपटिङ सिंचाइ योजना		
	धने खोला सल्लेरी सिंचाइ योजना, सल्लेरी १ ७		
	नाइगार सिंचाइ योजना, प्वाङ		
	नाजी लावुर सिंचाइ योजना, कोटजहारी ३,४ (३० हे.), रुकुम		
	पानाखोला सिंचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. ५		
	पानाखोला सिंचाइ योजना, खलङ्गा ६ ७, रुकुम		
	बलथाछारा मुहान सिंचाइ योजना, टक्सेरा ६		
	बाँकेज्युला सिंचाइ योजना, घेतमा		
	भुरे खोला मेघाज्यूला सिंचाइ योजना, गरायला ६, रुकुम		
	मान्कोट सिंचाइ योजना, लामाज्वरा खोलागाउ ९ (४० हे.), रुकुम		
	मुरे खोला सिंचाइ योजना, गरयाल		
	मुरेखोला सिंचाइ योजना, गरायला ६, रुकुम		
	मोरावाङ सिंचाइ योजना, झुम्लावाङ, रुकुम		
	राडसी सिंचाइ योजना, राडसी, रुकुम		
	रातामाटा भूत नाच्नीचौर सिंचाइ योजना, चौरजहारी न.पा.७ रुकुम		
	रुकुमकोट सिंचाइ योजना, रुकुमकोट, रुकुम		
	रेरेखोला सिंचाइ योजना, मग्मा १ २ ३, रुकुम		
	लाबु खोला सिंचाइ योजना, कोटजहारी		
	सिम्ली खोला सिंचाइ योजना, सानोभेरी गाउपालिका		
	सिस्नेखोला सु न पा २ सिंचाइ योजना		
	हासिवाङ्ग सिम्ली सिंचाइ योजना, गोतामकोट रुकुम		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	खारवाङ सिंचाइ योजना,		
	खाराखोला हाँसीवाङ सिंचाइ योजना, सिम्ली ९ रुकुम		
	खारावाङ सिंचाइ योजना, जाङ, रुकुम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोला गाँउ सिंचाइ योजना, खोलागाँउ १, रूकुम		
	खोला गाँउ सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ४, रूकुम		
	गैरीगाउँ, पुमा खेत तल्ला बगर र दहखेत सिंचाइ योजना, पपल गा.वि.स. वडा नं. ३, ४ र ७ रूकुम		
	घसयलपानी सिंचाइ योजना मु.न.पा. ५ रूकुम		
	चनावारी पानेखोला सिंचाइ योजना,		
	चौरजहारी टार सिंचाइ योजना, रुधा २, रूकुम		
	छिवाँगखोला सानचौर सिंचाइ योजना, रूकुम		
	छिवाडज्युला सिंचाइ योजना, छिवाड ६, रूकुम		
	छिवाङ्ग सानाचौर सिंचाइ योजना मु.न.पा. ६ रूकुम		
	जुम्लावाड सिंचाइ योजना,भलाक्चा , रूकुम १		
	टिकाचौर सिंचाइ योजना, कालागाँउ-३ सल्यान		
	डाडुङ्गे सिंचाइ योजना मु.न.पा. ५ रूकुम		
	तिमिलेचौर तुहारी सिंचाइ योजना, खोलागाउ ४, रूकुम		
	दामचौर सिंचाइ योजना,गोतामकोट रूकुम		
	देउता खोला सिंचाइ योजना, गरामला, रूकुम		
	धेत्मा खोला पिपलचौर सिंचाइ योजना,		
	नयाँ गाँउ तिसरा सिंचाइ योजना,		
	नुवाकोट सिंचाइ योजना, नुवाकोट, रूकुम		
	पुमाखोला सिंचाइ योजना,		
	बल्लेपाटी सिंचाइ योजना, बाँफिकोट-८		
	मगर खोला सिंचाइ, महत-१ र २ रूकुम		
	महत सिंचाइ योजना, महत, रूकुम		
	माथिल्लो सिलाने सिंचाइ योजना, पुर्तिमकांडा ३ गिठाकोट, रूकुम		
	मार्जी बोजावारी करेबाड सिंचाइ योजना निर्माण		
	मालुवेला रातामाटा सिंचाइ योजना, रूकुम		
	मोरावाड सिंचाइ योजना, वडा नं. १,२,३ मा नहर निर्माण		
	लुकुम सिंचाइ योजना, काक्री-४ देखि ७ सम्म		
	विउरेनी साकचा छयाना सिंचाइ योजना, छेर्ना ५,७, रूकुम		
	सर्केना ज्यूला सिंचाइ योजना रूकुम		
	सानचौर सिंचाइ योजना, छवागंखोला		
	सिंचाइ योजनाको निर्माण, कांडा गा.वि.स वडा नं. १,२, ३, ४ र ५		
	सिंचाइ निर्माण, बागलुङ गाविस वडा नं ४		
	सिम्पातल मझौला सिंचाइ योजना, छिवाड ५, रूकुम		
	सिस्ने खोला सिंचाइ योजना मु.न.पा. २ रूकुम		
	सेरी गाँउ सिंचाइ योजना, रूकुम		
	स्यालखदी सिंचाइ योजना, स्यालखदी २, रूकुम		
	हाँसु सिंचाइ योजना, दली, रूकुम		
	हात्तिसार लामाबगर सिंचाइ योजना, चौरजहारी ५ रूकुम		
	हासिवाङ्गसिम्ली सिंचाइ योजना, गोतामकोट रूकुम		
			१४०,८५१
जिल्ला :	रोल्पा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	ओत सि यो, ओत १-४ (४५ हे) रोल्पा	३००	
	मनघाट सि यो , गजल २,४,६,(५० हे) , रोल्पा	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३०,५४४
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	माडी नदी नियन्त्रण	६,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिवाङ्ग खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	थवाङ्ग नदी नियन्त्रण	१९,९६५	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,१००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		३,०९०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	९०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	३,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,८८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	लाम्पा खोला सिंचाइ आयोजना, मिजिङ्ग, (८.५हे.)	१०००	
	देउराली पन्धेरा सिंचाइ योजना, जुगार १, (७.५हे.)	१०००	
	घोडा गाउ बासकोट मुहान खुन्गी ५, माडीचौर सिंचाइ योजना, (१२.५हे.)	८००	
	डारेन सिं.यो., लिवाङ्ग १९हे., रोल्पा	९००	
	खुमेल गाँड ओडार सिं.यो., गजुल १, रोल्पा	१०००	
	कुइनेउटा सेतो गुराँस खोला देखि साना सिं., पोखरी ६ रोल्पा	५००	
	सिम्ले खर्क जगत चीनाली न.प्र.सिं.यो., पाखापानी ३, रोल्पा	५००	
	शार्लिबांग सिंचाइ योजना, गजुल-७, रोल्पा, (१२ हे.)	५००	
	धनबुढा लिफ्ट सिं.यो लिवांग न.पा ७	१०००	
	लिवांग सातदोवाटो लिफ्ट सिं.यो, लिवांग	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	खुमेल गाड ओडार न.प्र.सिं.यो.,		
	लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., खुडुमी २, चतरुभज		
	कोछाप खोला न.प्र.सिं.यो., धोडागाउँ		
	लारा न.प्र.सिं.यो., माझफाल		
	धोरा न.प्र.सिं.यो., जुफाल ७,		
	रुपगाई न.प्र.सिं.यो., दुने, ६ हे,		
	तेवांग लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., जलुके ५		
	वर्जीवांग न.प्र.सिं.यो., मिझिङ ८		
	भम्पावेशी न.प्र.सिं.यो., गजुल ९		
	रातामाटा न.प्र.सिं.यो., गजुल ९		
	काटने निन्युधारा न.प्र.सिं.यो., गजुल २		
	काटने न.प्र.सिं.यो., गजुल २		
	कुवापानी न.प्र.सिं.यो., गजुल ६		
	भन्ज्याङ न.प्र.सिं.यो., प्रणाली झेनाम १, छरछरे		
	चिनाली बथान न.प्र.सिं.यो., तथा सौर्य न.प्र.सिं.यो., पाखापानी ३,४,५,६ ढोरेनी, बस्नेउटा, कुइनेटा		
	पञ्चासे सिंचाइ कुलो निर्माण, अरेश ४,५,६ र ७		
	मिरखोला खारिवांग सिं.यो, फगाम ९		
	कवारी खोला सिं.यो, फगाम ८ र ९		
	हाम्मांग सिं.यो, फगाम ४,५ र ७		
	पञ्चचीकोट सिं कुलो निर्माण घोडागाउँ ६		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण तेवांग ९, राज्यपोखरी		
	पोखरी तथा कुलो निर्माण लि.पा ४, सानोलिवांग		
	सिंचाइ पोखरी तथा कुलो मर्मत, गजुल १, दलगां		
	मलाधारा सिं पो, निर्माण, लि.न.पा १ खुमेल		
	कुईरेखोला एपे सिं.यो पांग ३		
	वर्षाबोट ठूलोखेत सिं.यो, जौलिपोखरी ३, दाङगाचोट		
	ओहाजागोजखोला आँपधारा सिं.यो, मसिना ८		
	रिडजा खोला जुगा विसौना सिं.यो, पाछावाड		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राइकोट सि.यो. पाछावाड ७		
	मालेमारे सि.यो. राइसी ५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२२,९५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	औल सिंचाइ योजना, गुम्वाल ७,८,९ (५० हे.)	५००	
	गोगनपानी सिंचाइ योजना घर्तिगाँउ ८ रोल्पा (५६ हे)	८०००	
	राँक सिंचाइ योजना राँक २ ४ ७ ९ (२५ हे) रोल्पा	५००	
	छापढुंगा सिंचाइ योजना, लिवांग-९ (१२ हे.), रोल्पा	४३००	
	रिखोला बुर्तिवाङ्ग झिम पोवाङ्ग सिंचाइ योजना, जेलवाङ्ग ५	१०००	
	ठुलो खुड सिंचाइ योजना, खुडरी	५०००	
	गुणाखोला ठाँटी धारा सिंचाइ योजना लिवाङ्ग, रोल्पा	५००	
	जडखोला सिंचाइ योजना कोर्चावाङ्ग ३,४,५ (५० हे.) रोल्पा	१०००	
	धाराखेत सिंचाइ योजना लिवाड ८ वामरुक रोल्पा	५००	
	झाजरखोला सिंचाइ योजना राँक ७ रोल्पा	५००	
	दवेँ खोला सिंचाइ योजना बुर्तिवाङ्ग रोल्पा	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अविजाले सिंचाई योजना,ओत ५,रोल्पा		
	खहरे खोला आरुकाँडा सिंचाइ योजना, गजुल ४		
	गैहीगाँउ सिंचाइ योजना, बुर्तिवाङ्ग रोल्पा		
	चिउराघाट सिंचाइ योजना, करेटी २ ३		
	छरछरे भज्याङ्ग सिंचाइ योजना, झेनाम १		
	झयावांग सिंचाइ योजना, तालावांग ३ (३५ हे.), रोल्पा		
	तुनवाड खोला सिंचाइ योजना,मोरावाड १,२,३		
	दहखोला सामुदायिक सिंचाइ योजना, जुगार ५ (४७.५ हे.), रोल्पा		
	धनु खीर्मा सिंचाइ योजना, जुगार-२, रोल्पा		
	धनुवा योजना सिंचाइ योजना, गजुल, रोल्पा		
	धम्पा खोला सिंचाइ योजना, खुंग्री-९, रोल्पा		
	परेमाखोला सिंचाई योजना, रोल्पा		
	पानीघाट सिंचाइ योजना, करेटी २,३ (७९ हे.), रोल्पा		
	फगाम खोला सिंचाइ योजना, मिझीङ्ग १ देखि ७, (६०हे.), रोल्पा		
	फमेल गाँउ मौयोजना सिंचाइ योजना, गजुल १		
	बर्जिवाड सिंचाइ योजना, मिझिङ्ग ८		
	भम्पा वेशी सिंचाइ योजना, गजुल ९		
	राँक सिंचाई योजना, राँक		
	राँक सिंचाइ योजना, राँक २,४, ७ र ९ (६० हे), रोल्पा		
	रुल्वाड सिंचाई योजना,जेलवाड् ८,रोल्पा		
	वेदरखोला छेड्वाड् सिंचाई योजना,फगाम ९,रोल्पा		
	सिंचाइ योजना निर्माण,वडाचौर २,रोल्पा		
	हुङ्गरी खोला सिंचाई योजना, जंकोट, रोल्पा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कर्जाखोला सिंचाई योजना, झेनाम, रोल्पा		
	कालीजंग गुनयखोला सिंचाइ योजना, जेढांग ८ रोल्पा		
	कुम्पा खोला घम्मी खोला सिंचाइ योजना, रांगसी-२, रोल्पा		
	कोर्चावाड नांगखोला सिंचाइ योजना, कोर्चावाड		
	खावाडबगर सिंचाइ योजना, काक्री ८		
	खुमेल सिंचाइ योजना, खुमेल		
	गाम सिंचाइ योजना, गाम १,२,३,४,५		
	जिनावाड पुरानो गाँउ सिंचाइ योजना, रोल्पा		
	ठुलोखोला सिंचाई योजना, इरिवाड् ३,रोल्पा		
	नांग खोला सिंचाइ योजना, कोर्चावाङ्ग ६ (३० हे.), रोल्पा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नीरई भिन्नीपाती सिंचाइ योजना, सिर्प-७, रोल्पा		
	पधेरी खोलादेखी धैरेनी सम्म सिंचाइ योजना, जेदवाङ्ग-७		
	परेमा खोला सिंचाइ योजना कोटगाँउ,रोल्पा		
	पुरानागाउँ सिंचाइ योजना,इरिवाङ्ग ८,रोल्पा		
	बागमा अरेश खोला सिंचाइ योजना, मिझिड		
	मनघाट सिंचाइ योजना योजना,रोल्पा		
	मालेमारे सिंचाइ योजना, राङ्सी ७,रोल्पा		
	राङकोट १,२,३ सिंचाइ योजना,		
	राङ्कोट सिंचाइ योजना, राङ्कोट १ २ ३ , रोल्पा		
	रातामाटा सिंचाइ योजना, गजुल ९		
	राम्नी खोला सिंचाइ योजना, गैरीगाउ ९ रोल्पा		
	लखना सिंचाइ योजना, मसिना		
	लखना सिंचाइ योजना, मसिना ९ रोल्पा		
	सिमखारा सिंचाइ पानीपोखरी, रोल्पा		
	सिमा सिंचाइ योजना,राङ्सी ५,रोल्पा		
	हाङ्गवाङ्ग सिंचाइ योजना,इरिवाङ्ग ७,रोल्पा		
	हिले सिंचाइ योजना, खुम्री		
			६५,१६४
जिल्ला :	प्यूठान		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		८,०००
	पिडल्लेफाँट सिंचाइ योजना, तुसारा,१, ७,९,(४५ हे) प्यूठान	६,०००	
	लामा सेरा सिं. यो. नारिकोट ,(२५ हे) प्यूठान	२,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४६,१००
	१. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	झिमरुक नदी नियन्त्रण कार्य	४५,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,१००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		७,५९०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	९०	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	७५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०,१८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	दोधखोला खिररा पाटा सिं.यो., मर्कावाङ्ग ४,प्यूठान	२००	
	जोगीमारा खनाल पोखरी सिं यो खाल २ पयुठान	१०००	
	शिव शक्ति लिफ्ट सिं.यो, प्यूठान न.पा १९, खैरा	१०००	
	दुर्गा लिफ्ट सिं.यो, रस्पुरकोट १	१०००	
	रासी नदी ददेरी लिफ्ट सिं.यो, बांगेसाल ७	३०००	
	झिम्रुक खोला दम्ती गाँउ कुमाल वस्ती लिफ्ट सिं.यो न.पा १५	१०००	
	माडी गोठीवांग लिफ्ट सिं.यो , गोठीवांग २,४,५,६	१३००	
	छातीपाटा सिंचाइ योजना,छातीपाटा प्यूठान	५००	
	कोटाचौर भुल्क चौपारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, हंसपुर-१	५००	
	मासीवांग न.प्र.सिं.यो, गोठीवांग ८,९	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	पिडाल्ले न.प्र.सिं.यो.,तुपारा २		
	लाकुरी खोला न.प्र.सिं.यो., तुपारा ७, छातीपाटा		
	बगुवा खोला न.प्र.सिं.यो., जमीखोला ५		
	ढोर खोला गापानी न.प्र.सिं.यो., मर्कावाङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खिराबोट न.प्र.सि.यो., मरानठाना		
	जोगीमारा न.प्र.सि.यो., पोखरी संरक्षण, खोला गाँउ २		
	सोर पोखरी संरक्षण, आखरकोट २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३९,९५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लुङ्ग्रीमाडी सिंचाइ योजना, सारी १ देखि ४ (२३० हे.)	६३००	
	वाङ्गसाल सिंचाइ योजना, वाङ्गसाल (५८ हे.)	२०००	
	बरोला फाँट सिंचाइ योजना बरोला ७ ८ ९ प्यूठान (५० हे.)	३०००	
	स्याला विनिटारी सिमलचौर सिंचाइ योजना विजुली २ ९ प्यूठान	१०००	
	विकासे कुलो सि.यो., विजुली ६,७,८ र ९,प्यूठान	३०००	
	गौरगाढ सि.यो., फोप्ली प्यूठान	१०००	
	सिरवारी पिपलटारी सिंचाइ योजना	१५०००	
	नेहेलखोला सिंचाइ योजना, फाप्लि ३ ४ ५ ६	१०००	
	दहरेखोला आरनटोल गुरीगाँउ सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा. १६	६८००	
	दाङ्गवाङ्ग सिंचाइ योजना, दाङ्गवाङ्ग प्यूठान	२००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	आमवोटे सयमुरे सिंचाई योजना, ओखरकोट ९, प्यूठान		
	उपाद्रे योजना सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा.		
	कटौजे सिंचाइ योजना, विजुलि ८,प्यूठान		
	कर्तिवाडा सिंचाइ योजना, लिघा प्यूठान		
	कालदुङ्गा बालुवा फूलवारी सिंचाइ योजना, उदयपुरकोट		
	क्वाडे योजनाको जुम्री खोलामा साइफन निर्माण, प्यूठान		
	खप्रिङ्ग खोला गेजवाङ्ग सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा. १५		
	खैरीफाँट धारी ठुलो योजना पक्की बाँध निर्माण, प्यूठान न पा १ प्यूठान		
	गोठीमारे दह खोला सियोजना,		
	चिसापानी आम्बोटे पिपलटारी सिंचाइ योजना, बाङ्गमरौट		
	चुदरी खोला सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा १६		
	झिम्रुक डावर सिंचाइ योजना, वाङ्गसाल १ देखि ७, प्यूठान		
	ठूलो योजना सिंचाइ योजना, पुजा, ५० हे., प्यूठान		
	ढाड सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा.७,प्यूठान		
	दर्गा लिफ सिंचाइ योजना, रस्पुरकोट १ प्यूठान		
	दवार खोला सिंचाइ योजना, फोप्ली १		
	बराथान सिंचाई योजना, तिराम ३		
	बुढी खेत फाँट सिंचाइ योजना, वाङ्गसाल ९		
	माडी बाङ्गसाल सिंचाइ योजना, प्यूठान		
	लुंग्रीमाडी सिंचाई योजना, दोश्रोचरण		
	बालुवाफाट सिंचाइ योजना, उदयपुरकोट		
	बुढिगराफाँट खेत सिंचाइ योजना, बाङ्गसाल गनाह ९		
	वोटदेवी दोभान धरमपानी विस सिंचाइ योजना, मरन्ठाना ६, प्यूठान		
	साना सिउ योजना खवाङ्ग		
	सिन्धुला सुसाटार सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा १६		
	सिमलटारी झुसलेटारी सिंचाइ यो फोप्ली		
	हरियाली सिंचाइ योजना, प्यूठान न पा १६ १७, प्यूठान		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	आगावेसी सिंचाइ योजना राजवारा		
	कान्द्रखोला सिंचाइ योजना, खैरा, प्यूठान		
	कुर्तिवाङ्ग खवला सिंचाइ योजना, लिघा		
	खप्रेङ्गोला उपल्लो गेजवाङ्ग सिंचाइ प्रणाली,प्यूठान		
	खवाङ्ग सिंचाइ योजना, खवाङ्ग १		
	घोरे खोला सिंचाइ योजना, किमीचौर भिग्री		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जस्पुर सिंचाइ योजना ढुगेगढी		
	डर फाँट लम्पा फाँट सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, प्यूठान		
	डर फाँट सिसौधारी सिंचाइ योजना, , प्यूठान		
	ढाड सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा.७,प्यूठान		
	ढिकावन सिंचाइ योजना, मर्कावड ९ (३७ हे.), प्यूठान		
	दरुगा लिफ सिंचाइ योजना,रस्पुरकोट १,प्यूठान		
	धारी ठुलो योजना खैरा फाँट सिंचाइ योजना, प्यूठान न पा १		
	नयाँ गाँउ सिंचाइ योजना, बुकेति दरगौडा १		
	बुट्टेदेवी दोभान धरमपानी सिंचाइ योजना, मरन्ठाना ६		
	मोटरने योजना सिंचाइ योजना,		
	रानी योजना सिंचाइ योजना, लिघा १,२,३		
	रानी खोला सिंचाइ योजना, प्यूठान ८		
	रासी ओलेनि सिंचाइ योजना, बागेशाल ५(२२हे.)		
	रामफेदी मालेवगर सिंचाइ योजना,नारीकोट ९		
	सोरपोखरा सिंचाइ प्रणाली ओखरकोट २,प्यूठान		
३५७१२७	माडी लुङ्गी कोरिडोर सिंचाइ आयोजना, प्यूठान	३२७८२१	३२७,८२१
			४४०,०८३
जिल्ला :	दाङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	४३६	४३६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५५,१००
	बाहुन डाडा सि. यो, घोराही न. पा.(२२०), दाङ्ग	५,०००	
	लोहाडावरे सि.यो. मानपुर, ढिकपुर (८०० हे.), दाङ्ग	३००	
	रतगैया सिंचाइ योजना, मानपुर (३०० हे.), दाङ्ग	३००	
	बाबरपुर सी यो पुरन्धारा -८,दांग	२६,०००	
	बेला डिपट्युबवेल सिंचाइ योजना,बेला ३,४,७ (१६० हे) दाङ्ग	३,५००	
	धनोरी डीप ट्युब वेल सिंचाइ योजना	२०,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६०२,१७८
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पश्चिम रासी र सहायक नदी (रानसिड र बौराहा नदीहरु) नियन्त्रण	२३१,९५८	
	बबइ र सहायक नदी (स्वार, पातु, बौलाहा र अन्य नदीहरु) नियन्त्रण	२७९,९३०	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	कक्रहवा नदी नियन्त्रण	५,०००	
	दोलाई नदी नियन्त्रण	५,०००	
	सुपौला नदी नियन्त्रण	५,०००	
	गुरुड नदी नियन्त्रण	५,०००	
	सिक्रहवा खोला नियन्त्रण	४,९७९	
	च्यांटी खोला नियन्त्रण	५,४७९	
	गहते खोला नियन्त्रण	५,४७९	
	भौवा खोला नियन्त्रण	३,९७९	
	हापुर खोला नियन्त्रण	४,९७९	
	भम्के खोला नियन्त्रण	५,४७९	
	टवाङ्ग खोला नियन्त्रण	५,४७९	
	तुउई खोला नियन्त्रण	५,४७९	
	चिरेगाड खोला नियन्त्रण	५,४७९	
	सेवार गुर्जे खोला नियन्त्रण	४,९७९	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	सेवार खोला नियन्त्रण, स्वर्गद्वारी आश्रम संरक्षण, घोराही	२,५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	४. बाढी पहीरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - दाडका विभिन्न नदीहरु	५,०००	
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - बबई नदी	५,०००	
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - पश्चिम रासी नदी	५,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१९,६२९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम	५,४३६	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरुको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१,२१४	
	मठेरी, मठेउरा, राउतारा, कटकुइया पंचकुले डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	४,५४४	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणालीथपगाउ, सिमठाना थारुगाउ, बाका, बुटिनपुर श्रीगाउ	४,५४८	
	पूर्व हापुरे, रातमाटा, गंगटे पुरन्धारा डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३,४०८	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		२३,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरु (AMIS)		
	प्रगन्ना सि.प्र	२०५००	
	बड्कापथ सि.प्र	२०००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	मानपुर मझमेरिया, प्रगन्ना बड्कापथ सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन दाङ	५००	
३५७१२४	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना		२३२,८७९
	प्रगन्ना सिंचाइ आयोजना, दाड	७४,३००	
	बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाड	१५८,५७९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१४,८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	उत्तर अमरगई लिफ्ट सि.यो., नारायणपुर ७ ,(३८हे.)	३००	
	ढिकापुर गा.वि.स.को वस्तरा, बडा नं.७ ,(२५हे.)	३००	
	बबई लिफ्ट सिंचाइ योजना, उरहरी ६, बेल्टाकुरा ,(३५हे.)	५००	
	भौवा खोला पाइप सि.यो. राजपुर ९ ,(५०हे.)	३०००	
	सरेसोता सि.यो., लक्ष्मीपुर, दाङ	३००	
	डुमीगेरा लिफ्ट सि.यो., पुरनधारा २, दाङ	३०००	
	ज्यामिरे मुलाबारी थोपा सिंचाइ योजना, काभ्रे गा वि स ९ दाड	३००	
	गोलटाकुरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोलटाकुरी १ दाड	२००	
	पलासीपुर दलित वस्ती लिफ्ट सि.यो, त्रिपुर न.पा. ५, दांग	२००	
	चैनपुर लरेना लिफ्ट सि.यो, दांग	२००	
	धुतुरा कुमालगढी लिफ्ट सि. यो , धनौरी ४	३०००	
	खैरनी कुलो सिंचाई योजना विजौरी ७	८००	
	कठवा लिफ्ट सि.यो, दंगिसरन गाँउपालिका ७, वरौनीखोला मुहान	८००	
	थारुवास न.प्र.सि.यो, हापुर ७	७००	
	कोलेइ बनखेत गोउतेरीया लिफ्ट सि.यो., लमही ११	६००	
	लरेना खोला लिफ्ट सि.यो, त्रि न.पा. ११	३००	
	गोलटाकुरे लिफ्ट सि.यो, गोलटाकुरे ७ , सरुवा डांडा	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९९,९२७
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	मायाखोला जलाशय (लिफ्ट) सिंचाइ योजना, हेकुली १,४,९ (४०० हे.)	१४३८९	
	लवली कुलो सिंचाइ योजना, मानपुर ७, ८ डुरुवा ५, (४०० हे.)	१०२००	
	रवार खोला सिंचाइ योजना, विजौरी ४,५,६	१८०७२	
	नारायणपुर सिंचाइ योजना नारायणपुर	३५४४२	
	सतगैया गासे कुलो सिंचाइ योजना हापुर	७७९५	
	डुरुवा कुलो सिंचाइ योजना विजौरी दाङ	१००००	
	कुइरेपानी सिंचाइ योजना पवननगर ३ ८ ९ दाङ	८८६३	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अश्वरानगर सिंचाइ योजना तुल्सिनगर न.पा.११ दाङ	११४१९	
	क्वाङ खोला सिंचाइ योजना उरहरी ६ र तु.न.पा.२० दाङ	२१२५५	
	पश्चिम लक्ष्मणपुर सिंचाइ योजना पुरन्धरा ४ देखि ७ दाङ	३०००	
	एकली गनम सिंचाइ योजना हेकुली दाङ	४८०	
	चौवा खोला सिंचाइ योजना विजौरी दाङ	१५७३४	
	गोलौरी हिरवास सिरकुले सिंचाइ योजना तु.न.पा. राइखल्याण दाङ	३००	
	प्रगना सिंचाइ योजना हेकुली गा.वि.स.३ चखौरा रावतगाँउ दाङ	५७०७५	
	संग्राम सातकुलो सिंचाइ योजना, विजौरी २ ३ ४	२००	
	शंखिपलखोला लखवार सर्दियार सिंचाइ योजना, घोराही न.पा.	३०००	
	उपल्लो कुलो पकडी नाला सिंचाइ योजना, घोराही ६	१५९२५	
	भवानी कुलो सिंचाइ योजना, त्रिपुर न.पा. हापुर	२००००	
	डाडाकुटी सिरकुलो सिंचाइ योजना, तु.न.पा. ८ ९ १०	१८६९३	
	सुखदेवा बैबाड सिंचाइ योजना, हेकुली	११३५४	
	गौरी गाँउ सिंचाइ योजना, सौडियार घोराही	११९३१	
	डावरको तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, दाङ	२८००	
	वसन्तपुर सि.यो. लालमटीया १	१०००	
	वराखुटी वन कुलो सि.यो. लालमटीया ३	१०००	
३५७१२७	बृहत दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना, दाङ	४५२७६	४५,२७६
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२६८,१७४
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पोटौली झर्ना बाँध सिंचाइ योजना पवननगर ५ हेकुली ७, दाङ	१,०००	
	बेलौनी सिंचाइ योजना त्रिपुर न.पा., दाङ	१,०००	
	पश्चिम बाइसे सिंचाइ योजना धनौरी, दाङ	१,०००	
	जितपुरे सिंचाइ योजना हलवार, दाङ	३,०००	
	वस्ती खोला सिंचाइ योजना शान्तिनगर, दाङ	१,०००	
	विचारी बाँध सिंचाइ योजना धनौरी, दाङ	१,०००	
	हापुरे खोला सिंचाइ योजना, दाङ	५,०००	
	हालीखानी सिंचाइ योजना धनौर, दाङ	१,०००	
	डाडाँ चिस नौ वस्ती सिंचाइ योजना हेकुली ७, दाङ	१,०००	
	दुधेना टिकहरी चैलाही सिंचाइ योजना तुल्सीपुर ८, दाङ	२,०००	
	खैरभट्टी सिंचाइ योजना पुरन्धरा, दाङ	१,०००	
	घट्टेकुलो सिंचाइ आयोजना पुरन्धरा ४,५,६,७, दाङ	१,०००	
	हापुरे च्याटी खोला सिंचाइ आयोजना, पुरन्धरा १,२,३, दाङ	६,०००	
	उरहरी जसपुर ग्वार खोला सिंचाइ आयोजना, उरहरी, दाङ	१,०००	
	डुर सिंचाइ योजना, श्रीगाउँ बाँका, दाङ	१,०००	
	मन्त्री डाडा डुर कुलो सिंचाइ योजना श्रीगाँउ ८ दाङ	५००	
	क्वाङ खोला नुनासिरा सिंचाइ योजना पुरन्धरा ८ दाङ	५००	
	पातुखोला नवलपुर सिंचाइ योजना तु.न.पा. २० दाङ	५००	
	सिरी कट्टी सिंचाइ आयोजना, पवननगर, दाङ	१,०००	
	सुनपुरे सिंचाइ आयोजना, पन्चकुले, दाङ	२,०००	
	किसानतारा सिंचाइ आयोजना, बाघमारे, दाङ	५००	
	काफल ठुङ्गा घुटघुटे सिंचाइ आयोजना, तु. न.पा. ७ बोहरा गाउँ, थापापानी, बल्ले, अम्बास, धनुवास, टुनापानी, दाङ	५००	
	झरनही मिरौली बाँध सिंचाइ आयोजना, हेकुली, दाङ	५००	
	दुधराश सिंचाइ आयोजना, दुधराश, दाङ	५००	
	गुरुडखोला सिंचाइ आयोजना, बेला १,२, ३ गढवा ९, दाङ	५००	
	कटाहा खोला सिंचाइ योजना तुल्सिपुर न.पा दाङ	५००	
	अमिधारा ठाँटी गाउँ सिंचाइ आयोजना, पवननगर, दाङ	५००	
	पातुखोला गौरी गाउँ सिंचाइ आयोजना, तु.न.पा. ४, ५, दाङ	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धनुषबास हंसपुर सिंचाई आयोजना, पुरन्धारा, दाङ	५००	
	गौरीगाँउ सिंचाई योजना तुल्सीपुर न.पा. दाङ	५००	
	डोकरिना चोक देखी उत्तरतिर दुई तिर नहर निर्माण, घोराही, दाङ	५००	
	कुमालगढी हेकुली सिंचाई कुलो पक्की, हेकुली, दाङ	५००	
	रोहीनी छरछरे जलाशय निर्माण, लक्ष्मीपुर ७, दाङ	५००	
	एकली गिधनिया सिंचाई आयोजना, शान्तीनगर, दाङ	५००	
	सिध्द गुठा नयाँ वस्ती सिंचाई आयोजना, शैगा ७, दाङ	५००	
	अंगारे खोला सिंचाई आयोजना, तु न पा ८ र ९, दाङ	५००	
	रताल सिंचाई आयोजना, शान्तीनगर ३ र ४, दाङ	५००	
	सात गाउले कुलो कृषि सिंचाई आयोजना, तु न पा पातु, गणेशपुर, खर्चवा, मोतीपुर, वानकट्टा गाइडर, दाङ	५००	
	रवार खोला सिंचाई योजना जसपुर उरहरी दाङ	५००	
	कचिला कचिली सिंचाई योजना, तु.उ.म.न.पा.	५००	
	बेलघारी सिंचाई योजना, पंचकुले	५००	
	वरौ खोला सिंचाई योजना, घमैरी, श्रीगाउँ	५००	
	चिरेगाड सिंचाई योजना, श्रीगाउँ	५००	
	झुमर कटकडुया सिंचाई योजना, तु.उ.म.न.पा.	५००	
	जिरायत कुलो सिंचाई योजना, पुराधारा-८	५००	
	थपगाउँ गनार कुलो सिंचाई योजना, श्रीगाउँ	५००	
	कुलाही कुलो सिंचाई योजना, विजौरी	५००	
	खतारे कुलो सिंचाई योजना, हलवार	५००	
	धनौरी गनार सिंचाई योजना, धनौरी	५००	
	बेला कुलो सिंचाई योजना, बेला	५००	
	पाँचमौजे प्रसदुवा सिंचाई योजना, श्रीगाउँ	५००	
	छेडेकुलो सिंचाई योजना, हलवार	५००	
	सुपारे कुलो सिंचाई योजना, पुरनधारा	५००	
	मढेउरी सिंचाई योजना, पंचकुले-६	५००	
	कटकउरे सिंचाई योजना, तु.उ.म.न.पा., नवलपुर	५००	
	मनिकापुर वरुने सिंचाई योजना, तु.उ.म.न.पा.-१८	५००	
	गौरीगाउँ सिंचाई योजना, तु.उ.म.न.पा.	५००	
	पाँचमौजे सिंचाई योजना, सुनडवरी-कोरवाङ्ग-धनौरी	५००	
	जुराहा तीन मौजे सिंचाई योजना, हापुर, घोराही उ.म.न.पा. १२	५००	
	भिमबाध सिंचाई योजना फलवारी ६, बखरिया, दाग	५००	
	क्वाग गनारी सिंचाई योजना तुल्सीपुर उप महा न पा ११, जस्पुर, दाग	५००	
	भौवा नाका, बोडर कुलो सिंचाई योजना, राजपुर गा पा ७, दाग	५००	
	बडकुलो सिंचाई योजना, घोराही उप म पा १२, दाग	५००	
	रतनपुर सिंचाई योजना, घोराही उप म पा १२, दाग	३००	
	धनकुना देखि अमारे बाहुले सिंचाई योजना, लोहारपानी ८, दाग	३००	
	कल्टुग खोला देखि डुडाहार्जापाटा सिंचाई कुलो, स्युजा ७, दाग	३००	
	कटुवा सिस्ने सिंचाई योजना, लक्ष्मीपुर २ सौडीयार १, दाग	३००	
	प्रगाउ झमरिया कुलो सिंचाई योजना तुल्सीपुर उप महा न पा ११, मोतिपुर, दाग	३००	
	कटाहा गाउको कन्जरुवा ताल देखि थारु गाउ सिंचाई योजना तुल्सीपुर उप महा न पा ११, कटाहा, दाग	३००	
	बुलबले ताल सिंचाई योजना दगीशरण गाउ पालिका, चखौरा, दाग	३००	
	रजौरा ताल सिंचाई योजना तुल्सीपुर न पा ६, रजौरा, दाग	३००	
	वनखेत खौतरीया लिफ्ट सिंचाई योजना लमही ११ कोलड दाङ	३००	
	ढिकुर कुलो सिंचाई योजना ढिकुर १ दाङ	३००	
	जुरा कुलो सिंचाई योजना त्रिपुरा न.पा. ६ ७ बेलमार दाङ	३००	
	भौवा नाला सिंचाई योजना राजपुर ९ दाङ	३००	
	कटकउरी सिंचाई योजना तु नु पा १६ नवलपुर	३००	
	अर्जुन खोला देखि पश्चिम वडा नं.८ सम्म सिंचाई आयोजना, लमही सतबरिया ७ दाङ	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मझेरिया कुलो सिंचाई आयोजना, भानपुर, दाङ	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	५५८	
	उरहरी-जसपुर सिंचाई कुलो, दाङ		
	कटुवाखोला देखि फुसखोला सिंचाई योजना घोराही न.पा ६ दाङ		
	गनार कुलो सिंचाई योजना शान्तिनगर १ दाङ		
	गोगली सोता सिंचाई योजना, लक्ष्मीपुर (१० हे.), दाङ		
	चुके रह सिंचाई योजना, दाङ		
	जितपुरे सिंचाई योजना, हलवार, दाङ		
	डाडाखुटी सिंचाई योजना, दाङ		
	पश्चिम बाईसे सिंचाई योजना धनौरी, दाङ		
	पीरगाउँ चपुवा डाँडा सिंचाई प्रणाली तुल्सीपुर न.पा २० दाङ		
	प्रगना सि. यो. हेकुली १,२,३,८, दाङ		
	फेदीखोला सिंचाई योजना बाघमारे ८ दाङ		
	भैसकुर्मा सि.यो. लक्ष्मीपुर २,३,४,५,९ (२३२ हे), दाङ		
	रतनपुर कुलो सिंचाई योजना हापुर, दाङ		
	ववइ सिंचाई योजना तु न.पा ६ दाङ		
	ववरपुर डुङ्गेकोट सिंचाई योजना, पुरन्धरा ८, दाङ		
	वसन्तपुर सिंचाई योजना, लालमटिया १,२, दाङ		
	वस्तिखोला सिंचाई योजना शान्तिनगर, दाङ		
	विचारी बाँध सिंचाई योजना धनौरी, दाङ		
	सिरकट्टी सिंचाई योजना पवननगर ३, दाङ		
	सुनपुरे सिंचाई योजना पञ्चकुले, दाङ		
	हात्तिसार खोला सिंचाई योजना, सतवरिया ६, दाङ		
	हापुर खोला सिंचाई योजना, दाङ		
	हापुरे सिंचाई योजना दाङ		
	हिले खानी सिंचाई योजना, धनौरै (११० हे. नया), दाङ		
	उरहरी सिंचाई योजना, जसपुर		
	जलुके सि. यो. पुरन्धरा		
	जिरायत कुलो सिंचाई योजना बगरपुर ८		
	झुमरे कटकुइया सिंचाई योजना तु न पा ८, ९		
	डाँडा चिस नौ वस्ती सि.यो. हिकुली ७		
	तल्लो सोनवर्षा कुलो सिंचाई योजना, तु न पा ८		
	तिमिले गनारी कुलो सि. यो. घोराही ६		
	दुधेना टिकरी चैलाही सिंचाई योजना, तु न पा ८		
	दुधेना टिकहरी चैलाही सिंचाई योजना, तुल्सीपुर ८, दाङ		
	नौवस्ता डाँडाचिस सिंचाई योजना हेकुली, दाङ		
	पूर्व पश्चिम बाइसे चौविसे सिंचाई योजना, श्रीगाँउ धनौरी		
	सतवरिया सिंचाई योजना, सतवरिया १ देखि ६		
	अमारे,बाहुले सिंचाई योजना, लोहार पानी ८, दाङ		
	कल्लुग खोला देखि डुडा हर्जापाटा सिंचाई योजना , स्युजा -६,दाङ		
	कटुवा सिस्ने सिंचाई योजना , लक्ष्मीपुर -२,दाङ		
	बेलुवा बंजाडी कुलो सिंचाई योजना , लक्ष्मीपुर -२,३,४ दाङ		
	रिक्ति देखि गरगटिया सिंचाई योजना , डुरुवा -६ दाङ		
	ठुलो खोला लिफ्ट सिंचाई योजना, स्युजा -९, दर्मा, दाङ		
	भौवा नाका सिंचाई आयोजना		
	अर्जुन खोला देखि पश्चिम बडा नं. ८ असाानी सम्म सिंचाई आयोजना		
	हापुर खोला सिंचाई योजना, घोराही उ.म.न.पा. १२		
	कटकुउटी सिंचाई योजना, तु.न.पा. १६ नवलपुर		
	कचिला-कचिली सिंचाई योजना		
	पातुखोला कट्टा मौजा सिंचाई योजना,,		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	प्रशङ्गवा कुलो सिंचाइ योजना, श्रीगाउँ २,३,४		
	टिबुलीगढ जल सिनियान निर्माण लमही ५		
	प्रगन्ना कुलो सिंचाइ र नारायणपुर सिंचाइ योजनालाई अर्जुनखोला सिंचाइ याजना सम्म लागि संचालन गर्ने		
	कवडादेवी गनार सिंचाइ योजना तु.न.पा. ६		
	बेलने सि.यो. त्रिपुरा न.पा. ११		
	डवरगाँउ कदम ब. चौधरीको घर नीर पक्की कुलो निर्माण		
	कच्छरे कुलो निर्माण, सोडियार		
	रतनपाण्डे सिंचाइ कुलो निर्माण, तु. न. पा. ,४		
	मनिकापुर सिंचाइ कुलो निर्माण, तु. न. पा. ,१८		
	हसनापुर सिंचाइ कुलो निर्माण तु. न. पा. ११, दाङ		
	वसन्तपुर सिंचाइ योजना, लालमटियान १,२ दाङ		
	गैरीगाउ सिंचाइ योजना, सोडिपार घोराहि		
	भवानी कुलो सिंचाइ योजना, त्रिपुरनगर		
	भौवा नाका सिंचाइ योजना, राजपुर ८, दाङ		
	अर्जुनखोलादेखि पश्चिम वडा न. ८ सम्म सिंचाइ योजना, लमही सतबरिया दाङ		
	कोइलाबास डाडागाउ, मुसुनिका, खबरनिकामा सिंचाइ,गढवा गा.पा.(८ कोइलाबास		
	खैरभट्टी सिंचाइ योजना पुरन्धरा, दाङ		
	गनारखोला सि.यो. हासिपुर ९, दाङ		
	गादि खोला सिंचाइ योजना, राजपुर ६, दाङ		
	घट्टे कुलो जुडगेपानी सिंचाइ योजना मक्का ९, दाङ		
	घोराणिटी सि.यो.हलवार ५, दाङ		
	झुमरे कटकुईया सिंचाइ योजना, तुल्सीपुर, दाङ		
	धनौरी डवरा सिंचाइ योजना, धनौरी ९, दाङ		
	नारायणपुर ७, जलौराको ७ गाँउले, दाङ		
	पक्की कुलो सिंचाइ योजना, वेला ४, दाङ		
	बराखुटी प्रगन्ना बनकुलो सिंचाइ योजना, लालमटिया ३, दाङ		
	बराहसिम सि.यो. हलवार ७, दाङ		
	बौलाखोला सिंचाइ योजना श्रीगाँउ, दाङ		
	लामितारे सि.यो. तुलसिपुर ११, दाङ		
	सेसोता सिंचाइ योजना लक्ष्मीपुर ७, दाङ		
	स्याष्टेकुलो सिंचाइ योजना, हलवार ४, वनहरी, दाङ		
	कटकुइयाँ सिंचाइ तुलसीपुर नगरपालिका वडा नं. ८ र ९ दाङ जिल्ला		
	खलुवाचिस सिंचाइ योजना दाङ जिल्ला हेकुली गा.वि.स.वडा नं. ६		
	घट्टेखोला धनुवास सिंचाइ योजना पुरानधारा ४, दाङ		
	जजरा कुलो सिंचाइ योजना तु न पा २०		
	जलुके बगरपुर सिंचाइ योजना बगरपुर		
	टुवाडखोला नुनेतरा हुदै जलुके सिंचाइ, पुरन्धरा गा.वि.स.वार्ड नं. ८, दाङ		
	डावरको तल्लो कुलो सिंचाइ योजना,		
	पश्चिम लक्ष्मणपुर सिं.आ.पुरानधारा ४,५,६ र ७		
	बन्धुरिया बाँध सिंचाइ योजना तु न पा २०		
	वसन्तपुर सिंचाइ योजना, लालमटिया १		
	वसन्तपुरको कुलो निर्माण लालमटिया गा.वि.स.वडा नं. १ दाङ		
	बहुलाखोला सिंचाइ योजना, सिमठानीको कुलो ममृत, श्रीगाउ गा.वि.स.		
	माझकुलो सिंचाइ योजना वडा नं. ३ बाघमारे गा.वि.स.		
	रघौरे धैरनी कुलो सिंचाइ योजना सिम्ले, अटुवागनार, धैरनी, सिस्वानी गाउ त्रिपुर नगरपालिका दाङ		
	रझैनी कुलो सिंचाइ योजना तु न पा १२		
	राउटेचौर सिंचाइ कुलो तुलसीपुर नगरपालिका वडा नं. १० दाङ जिल्ला		
	रानीवन मदुवा सोता सिंचाइ योजना, हेकुली ५ सलौरा दाङ		
	रानीवन मदुवा सोता सिंचाइ योजना हेकुली ५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	वसन्तपुर कुलो सिंचाइ योजना, लालमटिया १		
	बाखेत पश्चिम किरन नाला सिंचाइ योजना,		
	बेलटकुरा मौजाम क्वाङ्ग खोला सिंचाइ योजना,		
	सदाबहार लिफ्ट सिंचाइ योजना त्रिपुर १३ कर्मटिया ढिकपुर		
	सातगाउले सिर कुलो सिंचाइ योजना तु न पा ४, ६		
	सामुहिक सिंचाइ प्रणाली धनौरी ४		
	हापुर अवलडाँडा सि.यो. त्रिपुर न.पा. ९ डावर कुलो		
	हापुरखोला सिंचाइ योजना कालापारा, स्यानीदमार, कात्तिक, सिस्नेरी विजोरीडाँडा र थाक्ले टिकरी गाउँ समावेश गर्नुपर्ने र कुलो मर्मत		
	लवासुर सेवार खोला कुलो बाँध, घोराही ११		
	गागरेकुलो सिंचाइ योजना, तु. न.पा.,१५		
	जितपुरे सिंचाइ कुलो योजना, तु. न.पा., ५		
	मंभी र जमेरा सिंचाइ कुलो निर्माण, तु. न. पा. ,१७		
	गौरीगाउ सिंचाइ कुलो निर्माण, तु. न. पा. ,१०		
	सिरानखेत सिंचाइ योजना शान्तिनगर गा. पा.,१		
	हेमनगर उरहरि सिंचाइ कुलो निर्माण तु. न. पा. १२, दाङ		
	करुवा खोलादेखि फुसखाली सिंचाइ योजना		
	सतगैयां कुलो पक्कीबोध ३ कि.मी. नहर निर्माण		
	घोराही ३ र ४ घनिवगिया कुलो पक्कीबोध निर्माण		
	राजपुर पक्की कुलो सिंचाइ योजना,राजपुर,३		
	मसुरेखोला सिंचाइ योजना, बंगलाचुलि गा.पा.		
	सकरामखोला र दुधरासे कुलो योजना विजोरी २		
	खचेली कुलो निर्माण त्रिपुर न.पा. ९		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	माझकुलो सिंचाइ पोखरी बाघमारे ३ दाङ	८००	
	वर्षे पानी संकलन सिंचाइ पोखरी बाघमारे ५ दाङ	८००	
	जखेरा ताल सिंचाइ पोखरी फल्कापुर, टिकुलीगढी, श्रीगाउँ, मुसुण्डी	८००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण हाँसीपुर ६,दाङ	८००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण हेकुली ७	५००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण पातुखोला (सुकदेवा)	५००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण शान्तीनगर	५००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण बाघमारे १	५००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण तु.न.पा.१३ साविक टरीगाउँ ५	५००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण तु.न.पा.१३ वडडा	५००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण पवननगर, खैरीपुर	५००	
	बाघमारे सिंचाइ योजना, बाघमारे, २,दाङ	१,०००	
	चितापुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, हेकुली गा.वि.स.,३ चितातपुर,दाङ	१,०००	
	बहादीपुर, चिलस्या र गिघानियामा लिफ्ट सिंचाइ योजना, धनौरी गा.वि.स.१ दाङ	१,०००	
	बोरिंग लिफ्ट सिंचाइ योजना,धनौरी गा.वि.स.७, दुविचौर, दाङ	१,२००	
	दलिवस्ती लिफ्ट सिंचाइ योजना, पंचकुले गा.वि.स. २, दाङ	८००	
	तल्लो ववरपुको आदीवासी जनजाती कुमाल समुदाय वसोवास रहेको क्षेत्रमा लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, पुरन्धरा ८, दाङ	१,४००	
	निर्धन कृषक समूह सिंचाइ योजना, धनौरी ४ दाङ	१,४००	
	वाउखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, धनौरी ७ दुदीचौर, दाङ	१,३००	
	बाघमारे सिमानामा सिंचाइ पोखरी निर्माण, बाघमारे ४,५ दाङ	१,०००	
	बाघमारे छोटे पेदामा सिंचाइ नहर विस्तार र पोखरी निर्माण, बाघमारे ३ दाङ	१,०००	
	बाघमारे तिनसारा सिंचाइ पोखरी योजना, बाघमारे ९ दाङ	१,०००	
	चापीकोट सिंचाइ पोखरी योजना, बाघमारे ६, दाङ	१,०००	
	अमुवाखोली लिफ्ट सिंचाइ योजना, बाघमारे २ अमुवा दाङ	१,३००	
	चौलानी खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, बाघमारे ५ खानेपानी ट्यांकी टोल दाङ	१,३००	
	स्यौले गैरा जुके खोला सिंचाइ योजना, बाघमारे १ खट नयाँवस्ती, दाङ	१,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हेकुली लिफ्ट सिंचाइ योजना, हेकुली गा.वि.स.८,दाङ	१,३००	
	सनपत्रीखोला सिंचाइ योजना, राजपुर, ९, गोठुवा दाङ	१,०००	
	कौशीलापुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, पञ्चकुलो २दाङ	१,२००	
	चितवानपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, हेकुली ३ दाङ	१,२००	
	मिरौला लिफ्ट सिंचाइ योजना, चिरेगार दाङ	१,२००	
	दुविचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, धनौरी दाङ	१,२००	
	गोलटाकुरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोलटाकुरी ५ दाङ	१,२००	
	बान्देखोला चिसापानी झोलुङ्गेपुलदेखि खट नर्यावस्ती सिंचाइ पाइप योजना बाघमारे १,९ दाङ	१,२००	
	मठ्यौरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पंचकुले ३ दाङ	१,०००	
	काँडा खुटी लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामपुर ८ दाङ	१,०००	
	धारापानी बवइ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोलटाकुरी ६,३ दाङ	१,०००	
	झाक्री खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, फुलवारी ४ दाङ	७००	
	कटहाको ताल पोखरी तु.न.पा.१९	८००	
	कठुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, दङ्गीशरण गा.पा.-७	५००	
	डाँडागाउँ पोखरी सिंचाइ योजना, त्रिपुर-७	५००	
	बवई लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगरे, पुरनधारा	५००	
	घोहाघाट लिफ्ट सिंचाइ योजना, पुरनधारा	५००	
	क्यौरैनी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पुरनधारा	५००	
	अमराई खोली सिंचाइ ट्यांकी निर्माण बवई गा.पा.	५००	
	पेटेरा लिफ्ट सिंचाइ योजना, बवई गा.पा.	५००	
	कैन खोला सिंचाइ ट्यांकी निर्माण बवई गा.पा.	५००	
	मन्त्री डाँडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, दङ्गीशरण-७	५००	
	हरुम लिफ्ट सिंचाइ योजना, बवई गा.पा.-५	५००	
	ठुला बडी खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना लक्ष्मीपुर २ सौडीयार १, दाग	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	सौडियार ३,४ को बहुराहि सोता लिफ्ट सिंचाइ योजना		
	धर्ना,९ रञ्जे मलामे लिफ्ट सिंचाइ योजना		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, भोजपुर तुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, लुहाडवरा तुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, डवापुर तुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, मटेरातुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, द्रकपुरतुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, खौसापुर तुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, जितपुर तुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १४,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, गब्दवा तुल्सीपुर उ. म.न. पा.वार्ड नं. १५,		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, चखौरा दंगीशरण गाउँ पालिका वार्ड नं. ३,		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण, हेकुली-७		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, राजपुर गा. पा. वाड न.७		
	पोखरी निर्माण तथा मर्मत, घोराहि उप म नपा. १७		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना गोलटाकुरी ७		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना गोलटाकुरी ८, गैरी गाउँ		
	शरैयामा पोखरी निर्माण गोलटाकुरी ३		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण कौशिलापुर		
	हेकुली ७ चिरेघात लिफ्ट सिंचाइ योजना भिरौली		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना भोजपुर तु.न.पा. १४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना लुहाडवरा तु.न.पा. १४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना डवाडपुर तु.न.पा. १४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना मटेरा तु.न.पा. १४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना दुवकपुर तु.न.पा. १४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना खौसापुर तु.न.पा. १४		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लिफ्ट सिंचाइ योजना जितपुर तु.न.पा. १४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना गव्दवा तु.न.पा. १४		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण घो.उ.म.न.पा. डागी गाउँ सुनारटोल		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण घो.उ.म.न.पा. ठाडोगल्ली १		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण घो.उ.म.न.पा. धर्ना गल्लीटोल		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण घो.उ.म.न.पा. डागी गाउँ साकीटोल		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण घो.उ.म.न.पा. डागी गाउँ तल्लोटोल		
	सिंचाइको लागि इनार निर्माण घो.उ.म.न.पा. डागी गाउँ धर्ना		
	दाङ्ग गजेरी १७ मा लिफ्ट सिस्टमबाट सिंचाइ आयोजना		
	घुसुरा कुमलगढी लिफ्ट सिंचाइ योजना, धनौरी ४		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना चखौरा तु.न.पा. १४		
	टूलो बडीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, स्युजा —९, दार्मा,दाङ्ग		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	२०६	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१२,४३६	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	५,११६	
	विष्णुपुर पोखराखेत बाघमारे ४ , बाघमारे ५ उ.मा .बि. अगाडी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३,२००	
	पश्चिम हापपुरे आलेडर, धोवाघाट पुरन्धारा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३,२००	
	अन्नपूर्ण टोल अस्वरा, घोर बनडा पवननगर, जमनी बैजपुर, टरिगाउ पडडा, भोजपुर , कुमालगाउ, फुलवारी गिदनिया, रनियापुर मजघटुवा तु.उ.म.न.पा. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	१२,८००	
	राउतगाउ, सुखादेवा डाडा हेकुली डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३,४००	
	कमालगढी खैरडाडा, जमपुर, डाडातिलरी धनौरी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,८००	
	मनिकापुर, सस्कृत विश्वो विद्यालय बिजौरी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३,२००	
	टोलटोले , अंधेरी शान्तिनगर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	३,०००	
	सुनडबरी, देउपुर ९, फल्कापुर लमही न.पा. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,८००	
	पर्सा, गुरुवा गाउ, तल्लो घुर्सा सौडियार डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,५००	
	रामपुरटोल, अघरा, गोगली घोराही उ.म.न.पा. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,५००	
	कवाडी उरहरी, गोलटाकुरी बाकि रहरपुर, राप्ति उद्यान गणेशपुर जग्गा सिंचाइ, कालाकाट जुरौनी, चिलले गढवा गा.पा. रजपल श्रीगाउ ८, गढवा ९ चन्दनपुर , सतवरिया ४ खुटिगाउ, मानपुर ९ बघौसी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	१२,६००	
	सुकदेवा, सलौरा, बालापुर, चखौरा, लौवस्ता, राउतगाउ, मौलि, बैवांग, मिरोली, चितवनपुर हेकुली गा.बि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण	२५,०००	
	डाडा चिस, खुल्लाचिस, सलौरा, चितवनपुर हेकुली डिप ट्यूबवेल सिंचाइप्रणाली निर्माण क्रमागत	१०,०००	
	रगैचा, बैसा, खैरेनी, ढोरनी धनौरी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण क्रमागत	१०,०००	
	भलानिटि,जुम्लेकुला, एकैली थारुगाउ, गिधनिया शान्तिनगर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण क्रमागत	१०,०००	
	अस्वरा, टिकरी, बेलगानार, अमृतनगर तु.उ.म.पा. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण क्रमागत	११,५००	
	पदमपुर, पुरन्धारा ३, हापुरे, पुरन्धारा २ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण क्रमागत	१२,५००	
	गढवा ५, बेला ६, चैनपुर सौडियार डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली निर्माण क्रमागत	६,५००	
	डिप ट्यूबवेलहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	डिप ट्यूबवेल त्रिपु न पा ९, दाग	१,०००	
	डिप ट्यूबवेल लमही वडा नं ८ सतवरिया दाङ्ग	१,०००	
	डिप ट्यूबवेल निर्माण तुल्सीपुर उप महानगरपालिका १६ भेलाही दाङ्ग	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	गोबरडिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ्ग		
	घोराहि उप. म. न. पा. १२ हापुर बिजौरीडाँडा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ्ग		
	लमहि सतवरिया ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ्ग		
	भैसापामा, राजापुर, ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ्ग		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हल्वार एक्लेसाल तु.न.पा. १५ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	मानपुर झिंगाड डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	मानपुर ललहरा लक्षिणपुर डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	डुरुवा १ डुमरही डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	धर्ना ८ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	संस्कृत विश्वविद्यालय डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	मानपुर ४ लहलवरा डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	धर्ना-६ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	रासी शिलघर लमही ५ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	गोगलीमा लक्षिमपुर ४ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	फुलवारी ४ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	फुलवारी स्यालो ट्युववेल सिंचाइ उपायोजना		
	तु.उ.न.पा. बधौसी डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	साल डुङ्गे पघेरामा कक्री बाध गोल्टाकुरी ९ डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	सगरमाथा डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	हस्नापुर डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	लमही न.पा. ९, देउपुर डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	लमही न.पा. ९, लंगडि डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	सिद्धवावा, घोराही उ.म.न.पा. ५ स्यानोपाल डवरा डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	धरना-७, नैनवार डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	लमही गढवा ९, चन्दनपुर डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
	त्रीपुर न.पा. हापुर-९, पिराहा डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना, दाङ		
			१,५६२,०२७
जिल्ला :	सल्यान		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१०,०००
	टाटके कुलो सी यो कजेरी ६,७,सल्यान	१०,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५३,८८८
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	डारमा खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	बनगाड खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	शारदा नदी नियन्त्रण	३४,९३०	
	मर्म नदी नियन्त्रण	४,०००	
	बबइ नदी नियन्त्रण	८,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दयाकोट सिं.यो, रिम	१५००	
	रेशमज्युला लिफ्ट सिं.यो, शारदा न.पा १३	१५००	
	जुगेपानी सिं.यो, कालीमाटी	१०००	
	पटनेरी सिं.पोखरी सिं.यो, पटनेरी	८००	
	सारपानी गर्पा सिं.यो, गर्पा	७००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	रंगालगाउँ न.प्र.सिं.यो., स्वीकोट,		
	देउराली न.प्र.सिं.यो., रिम ४		
	मुलडाडा न.प्र.सिं.यो., स्यानीखाल		
	छरिखोला न.प्र.सिं.यो., सेरा ३, तल्लो मार्के		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गारा पानी न.प्र.सिं.यो., खलङ्गा ८		
	छरिखोला न.प्र.सिं.यो., सेरा ३, तल्लो मार्के		
	गुराँसे लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., दमाचौर, गुराँसे ९		
	गारा पानी न.प्र.सिं.यो.,खलङ्गा ८		
	गुराँसे लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., दमाचौर, गुराँसे ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२०,९४४
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धुइयावारी सिंचाइ योजना, काभ्रेचौर ७,८ (२०० हे.)	१५००	
	शारदा सिंचाइ योजना, थारमारे (१५० हे.)	१०३००	
	रामपुर ठूलोकुलो सिंचाइ योजना कालीमाटी, सल्यान	५०००	
	राइरा सिंचाइ योजना बाँमे सल्यान	१०००	
	कालढार सिंचाइ योजना, रामपुर ७ सल्यान	१०००	
	कोलतारा शारदा सिंचाइ योजना कालिमाटी, रामपुर ७ सल्यान	५००	
	ओदालतारा सिंचाइ योजना देवस्थल ५ सल्यान	५००	
	सातविसे सिंचाइ योजना रामपुर ३ सल्यान	४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६५१	
	कजिकबगर सिंचाइ योजना, बझकाडा गा.वि.स.-७, सल्यान		
	कुमान सिंचाइ योजना, भल्चौर, सल्यान		
	खानीकाटे तुमारे लाटियाचौर सिंचाइ योजना,दमाचौर २२ हे		
	गोसाईडाँडा सिंचाइ योजना,मर्मापरिकाँडा, सल्यान		
	टापुयोजना सिंचाइ योजना,शारदा १२,सल्यान		
	ढोरपिपल सिंचाइ योजना, , घाजरिपिपल -२ , सल्यान		
	दमदुवाली सिंचाइ प्रणाली, काल्चे, सल्यान		
	धामिदुगा सिंचाइ योजना,कोटमौला ८,सल्यान		
	पेदिखोला सिंचाइ योजना,कुपिण्डेदह,सल्यान		
	पोखरा सिंचाइ योजना निर्माण,सल्यान		
	बाझकाँडा सिंचाइ योजना, बाझकाडा १ २ ५ ६ ७ (८० हे.), सल्यान		
	बुरेलि योजना सिंचाइ योजना,द्वाराक्षेत्र ८,सल्यान		
	भालेढु टाट्के सिंचाइ योजना,झिम्पे २ र ९,त्रिवेणी ९ सल्यान, ३० हे		
	मूलडाडा सिंचाइ योजना, स्यानीखाल, सल्यान		
	मैपाले सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, सल्यान		
	मोखला सिंचाइ योजना,पिपलनेटा,सल्यान		
	रिठ्ठेचौर सिंचाइ योजना, काभ्रा, (१०० हे), सल्यान		
	रैसे हुदै अमलाटाकुरा सिस्ने पत्तल हलेरे सिंचाइ योजना, मुल्खोला-१, सल्यान		
	लयटा आपटाकुरा सिंचाइ योजना, ढाकाडाम ९, सल्यान		
	लस्तमचिसि खोला सिंचाइ योजना,थारमारे ५ सल्यान		
	लहरेसाज सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर, सल्यान		
	लामितारा सिंचाइ योजना, काप्रिचौर ३ (४० हे.), सल्यान		
	शारदा सिंचाइ योजना, शिवपथ, सल्यान		
	सल्लेखोला सिंचाइ योजना निर्माण,सल्यान		
	साइटभयारविर्ता फारुला सिंचाइ योजना, ,दार्माकोट २ सल्यान, २७ हे		
	सातविसे सिंचाइ योजना,रामपुर ३,सल्यान २६ हे.		
	सिमतारा सिंचाइ योजना,शा.न.पा.१५सल्यान, २९ हे		
	स्याला टुनिचौर सिंचाइ योजना निर्माण शारदा न.पा.१४,सल्यान		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	खैरनि पिपले सिंचाइ योजना, काल्चे ८ सल्यान		
	गैरे सिंचाइ योजना, मार्के, सल्यान		
	घरेली सिंचाइ योजना, घाजरीपिपल ७, राम्चाउ		
	चाकाज्युला सिंचाइ योजना,माल्नेटा डाँडागाउँ, सल्यान		
	चिसितारा-जोगिरह मुहान दहटाकुरा,पंचपुरा कुन्टा सिंचाइ योजना, रामपुर गा.वि.स, सल्यान		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टाँटे बाधमारा सिंचाइ योजना, कुभिण्डे चौर, सल्यान		
	हुलिज्युला सिंचाई योजना निर्माण,सल्यान		
	डाडाकाफले सिंचाई योजना,दर्माकोट ८ स्यालगाउँ सल्यान		
	पिपलतारा सिंचाइ योजना योजना, त्रिवेणी ८, सल्यान		
	पिप्ले बालुवा सिंचाइ योजना, काल्चे, सल्यान		
	प्वारा सिंचाइ योजना शा.न.पा.२, सल्यान		
	बगरयोजना नयाँ पक्की सिंचाइ योजना,बाझकौडा ५,सल्यान		
	बाँसकाडा सिंचाइ योजना, बाँस काडा १ देखि ७		
	भेरीखोलाकुन्टी सिंचाइ योजना,जिमाली २, सल्यान		
	रानागाउँ सिंचाइ योजना देवस्थल ८, सल्यान		
	रामपुर सिमीतर सिंचाइ योजना,		
	लंकिनी सिंचाई योजना, त्रिवेणी ८, सल्यान		
	लामाखेत सिंचाइ योजना, त्रिवेणी ४, सल्यान		
	शारदा सिंचाइ योजना, कोटमौला १, सल्यान		
	स्यालघारी सिंचाइ योजना, शा.न.पा.१५, सल्यान		
	स्यालाखोला सिंचाइ योजना, कुपिण्डेदह ६, सल्यान		
			९०,९५३
जिल्ला :	बाँके		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१६	यान्त्रिक कार्यालय-३	४७६	४७६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१०,४००
	परुवा सिंचाइ योजना, कचनापुर, ८(११० हे) बाँके	३००	
	ढुरे सिंचाइ योजना, महादेवीपुरी ७ र ८ (२५० हे), बाँके	५००	
	राधापुर सितापुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप योजना, बाके(३२०)(रिहाब), बाँके	३००	
	सानोश्री डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप योजना, बर्दिया	३००	
	सानोश्री ताराताल सिंचाई योजना	९,०००	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,७४२	३,७४२
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११३,२५८
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	१०९,१५८	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	मान खोला नियन्त्रण	५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,१००	
	पिडारी नाला नियन्त्रण, रामपुर बनकटुवा २	१,०००	
	४. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - पश्चिम राप्ती नदी	५,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२४,७५१
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	११,४००	
	रनियापुर- २ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	सितापुर २ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२,५००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	६,०७२	
	डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरुको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	पितमारी, नौवस्ता २ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२०००	
३५७१२५	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	१,५६३,६४०	१,५६३,६४०
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१,३९७
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	गुरुवा शान्ती लिफ्ट सि.यो.नौवस्ता २, गजेटोल ४०हे.	७१०	
	कधैयादास बाबा हरियाली सि.यो. कालाफांट १,९, १०हे.	६८७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९६९
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुइयानाला सिंचाइ योजना, कठकुइया ३,८ र ९, (२०० हे.)	१००	
	खैरी खोला सिंचाइ योजना, कचनापुर (४५० हे.)	१००	
	निवुवा सिंचाइ योजना कोहलपुर ४ बाँके (२०३ हे.)	१०००	
	किरण नाला लिफ्ट सिंचाइ योजना, वागेश्वरी ४ र ९ (१४० हे.)	६०९३	
	जेठीनाला सिंचाइ योजना, नौवस्ता ५ र ६ (२२५ हे.)	४१४०	
	रझेना सिंचाइ योजना, रझेना (२१० हे.)	४९९३	
	मानखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, चिसापानी १ (१६० हे.)	४८९३	
	आँपखोली लिफ्ट सिंचाइ योजना, कोहलपुर १३	६६००	
	खोकरी सिंचाइ योजना खासकुसुम, बाँके (५० हे.)	२०५०	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२३,४२९
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चिसापानी नौवस्ता सिंचाइ योजना, नौवस्ता २ र ३	३,०००	
	कैपन नाला सिंचाइ योजना बाँके	१,०००	
	रिहार सिंचाइ आयोजना, बैजापुर ४, बाँके	१,०००	
	धामपुर सिंचाइ आयोजना, राप्ति सुनारि गापा, धामपुर बाँके	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	खोकरी सिंचाइ योजना, खासकुसुम ९, (५० हे.) बाँके		
	टिटिहिरिया थपुरवा सिंचाइ बाँध, टिटिहिरिया ९ (२५० हे.), बाँके		
	तुरे सिंचाइ योजना, महादेवपुरी ७ (२००हे), बाँके		
	फत्तेपुर सिंचाइ प्रणाली (१०००हे) दोश्रो चरण, बाँके		
	बल्छैया सिं. यो. विनौना १, (२०० हे.) बाँके		
	बेतहनि लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली बेतहनी (२०० हे.), बाँके		
	युगुवा सिंचाइ योजना, बाँके		
	कैया नाला सिंचाइ योजना, लक्ष्मणपुर		
	गावर लिफ्ट सि यो गावर बाँके (१०० हे)		
	धुमैया सि यो विनौना बाँके (२०० हे)		
	बैजापुर सिंचाइ योजना रिहार		
	रिहार सिंचाइ योजना, बैजापुर ४		
	नौवस्ता सिंचाइ निर्माण		
	वागेश्वरी ९ पार्वतीपुर सिंचाइ बाँध निर्माण		
	रिहार सिंचाइ आयोजना (मुहान रिहार खोला)		
	लक्ष्मणपुर गा. वि. स. वाड न. ३,४,२,७ मा पर्ने केन नाला निर्माण		
	इमेलीटोल सिंचाइ योजना, बनकटवा, बाँके		
	घियाताल सिं. यो. १२० हे रनियापुर, बाँके		
	ढूलोकुलो सिं. यो.२०० हे चिसापानी २, बाँके		
	बनियाभार सिं. यो.१०० हे नौवस्ता, बाँके		
	लालपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना बनकटवा ९ (२०५ हे.), बाँके		
	कइननाला सि यो लक्ष्मणपुर बाँके		
	कधैयादास बाबा हरियाली सि यो (१०० हे) कालाफाँटा १ र ९ बाँके		
	कर्वला सि यो मटैया १ र ८ बाँके		
	चिसापानी नौवस्ता सिंचाइ प्रणाली (२०० हे) नौवस्ता २ र ३ बाँके		
	जोगापुरवा लिफ्ट सि यो वागेश्वरी ४ र ९ बाँके		
	पिडारी बुढीनाला सि यो (२०० हे) बनकटवा २ र ३ बाँके		
	मानखोला लिफ्ट सि यो टिटिहिरिया ५ फत्तेनगर (२०० हे) बाँके		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लिफ्ट सिंचाइ योजना मकैवारी नोवस्ता २ बाँके (१०० हे)		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	कालाफाँटा गा. वि. स मा पर्ने गाजी हरियाली पोखरी निर्माण		
	लालपुरमा लिफ्ट सिंचाइ योजना, वनकटवा ९		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	२००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	६,३०६	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१,२००	
	बागेश्वरी ७,८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना	२,५००	
	रनियापुर १ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना	२,५००	
	रनियापुर ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना	३,७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	हथिहवा गा. वि. स. वाड न. ३, चरकहिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बाँके		
			१,७७१,६९०
जिल्ला :	बर्दिया		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	२१६	२१६
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,८००
	वाटुले करेली सिंचाइ योजना बेलवा ७,(७० हे) बर्दिया	३००	
	अम्बासा बलाती सिं. यो., नेउलापुर, (२१३ हे) बर्दिया	१,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४२८,९६७
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	बबई नदी नियन्त्रण	१३९,९५८	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मान खोला नियन्त्रण	५,०००	
	भादा खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	३. कर्णाली नदी नियन्त्रण		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण	२६९,९३०	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,१००	
	५. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - बबई नदी नियन्त्रण	५,०००	
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - कर्णाली नदी नियन्त्रण	५,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१९,६५१
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	ताराताल- ४ (ख) डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	मगरागढी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	बदलापुर ८, घपटी	२,५००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	९,०७२	
	डिप ट्युबवेल सिंचाई उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	२७९	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	६००	
	कालिका ४ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३०,५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	राजापुर सिं. प्र., बर्दिया	३०,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रेउखोला सिंचाइ योजना, बांसगढी न.पा.	५००	
३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	६९७,५४६	६९७,५४६
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	डाँडा गांउ रेउ खोला सि.यो. (७हे.)	२०००	
	लोटा खोला सि.यो. बेलवा	२०००	
	सरुवा कुलो पशुपती नगर २	१०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९७९
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सूर्यपटुवा माथिल्लो कुलो सिंचाइ योजना, ठाकुरद्वारा र सूर्यपटुवा (२००० हे.)	१०१८६	
	कर्मला सिंचाइ योजना, नेउलापुर (१०० हे.)	१५००	
	गिठेनाला सिंचाइ योजना शिवपुर ५ बर्दिया (२०० हे)	१००९३	
	भुर कुलो सिंचाइ योजना, जगतिया २ सोरहुवा	२०००	
	कुथरिया लगनिया सिंचाइ योजना, बेलवा	२०००	
	रेउखोला सिंचाइ योजना, बाँसगढि ७ ८	१७००	
	खैरनि सिंचाइ योजना धधवार, ८ (बासगढी न.पा). बर्दिया	२५००	
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२७,५३७
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मोहनपुर मडेला भुटकैया सिंचाइ योजना, शिवपुर	४,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	धारावास देखि अम्रनी सिंचाइ योजना, बर्दिया		
	मानखोला सिंचाइ योजना (३०० हे.), बर्दिया		
	मोहनपुर, मडेला, भुटकैया सिंचाइ योजना, शिवपुर ८, ठाकुरद्वारा १, २, (७००हे.), बर्दिया		
	रेहुखोला अस्नेरी सिंचाइ योजना मोतिपुर २,४,५,८ (३०० हे.), बर्दिया		
	सचेत खोला सिंचाइ योजना (२०० हे.), बर्दिया		
	सात खोला ताल सिंचाइ योजना, धधवार ६ (२०० हे), बर्दिया		
	कन्जरवा नाला सिंचाइ योजना		
	जम्तीनाला ठूला चन्द्रा सिंचाइ योजना, नेउलापुर ९		
	जेठिनाला सि.यो. बनकटुवा ४ ८ ९		
	बैसङ्गी कुलो सिंचाइ योजना, बाँसगढी ७		
	रतौनाला सिंचाइ योजना,		
	कन्जरवा नाला सिंचाइ आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन ।		
	बबई सिंचाइ आयोजनाको विस्तार गुलरिया न.पा. सम्म गर्नु पर्ने		
	कन्नरवा नाला सिंचाइ आयोजना		
	मोहनपुर, मडेला,भुटकैया सिंचाइ योजना ७०० हे , शिवपुर(नयाँ)		
	बोक्सिनिया बाँत्र सिंचाइ योजना, बर्दिया		
	सतदेरियानाला सि. यो. मैनापोखर, बर्दिया		
	चफला सिंचाइ योजना, मैनापोखर		
	चिसापानी नौवस्ता सि.यो.		
	पाँच मौजा सि. योजना, सानो श्री तारा ताल १ र २		
	वाटुल्ले कुरुल्ले सिंचाइ मुहान निर्माण		
	बामनपुर सिंचाइ योजना, बगनाह		
	बाहुनपुर सिंचाइ योजना बगनाहा		
	बोक्सा सिनिया बाध सि.यो. शिवपुर ३ र ७		
	मोहापुर सिंचाइ योजना		
	खैरनी सतरनलवा सिंचाइ योजना २०० हेक्टर निर्माण छुधवार (नयाँ)		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कञ्जुरवा नाला सिंचाइ योजना अ. ५०० हेक्टर निर्माण मोहम्मदपुर(नयाँ)		
	मोहम्मदपुर गा.वि.स. वडा नं ८२९ मा पर्ने कञ्जुरवा नाला सिंचाइ आयोजनाका लागि विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	नयाँ प्रविधिमा आधारित(सोला) आयोजना संचालन (क) गुलरिया न. पा. को विभिन्न स्थान		
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	२००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाई कार्यक्रम	१५,०००	
	डिप ट्युबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१,२००	
	गुलरिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना	४,६१४	
	डिप ट्युबवेल मधुवन न पा सानोश्री, बर्दिया	१,५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	गुलरिया न. पा. वडा न. १-१४ पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बर्दिया		
	मोहम्मदपुर गा. वि. स. पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बर्दिया		
	धधवार गा.वि. स. पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बर्दिया		
	पदनाहा गा.वि. स. पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बर्दिया		
			१,२४१,६३२
जिल्ला :	सुर्खेत		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		३,७६७
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३७६७	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४,५००
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	६००	
	झारखेत सिंचाइ योजना पोखरीकाडा (२८ हे) सुर्खेत	३००	
	मलारानी सहारे केबर्ड सिंचाइ योजना, मलारानी, सहर ४ ५ े (२०० हे) सुर्खेत	१,०००	
	गमखोला खोले पानी सि यो ,कल्याण -३ (४० हे) सुर्खेत	१,०००	
	माथिलो बाहुनीचौर सिंचाइ योजना, भेरिगंगा -१० (४४ हे), सुर्खेत	१,०००	
	टाटेकुलो सिंचाइ योजना, घोरेटा १ २ ,(९० हे) सुर्खेत	३००	
	चौर खोला सि यो , सालकोट ९ ,(५० हे) सुर्खेत	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३२५
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३२५	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११२,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सिम्ता नदी नियन्त्रण	४,०००	
	छिञ्चु नदी नियन्त्रण	५,५००	
	गोचे खोला नियन्त्रण	२,९७९	
	बबई नदी नियन्त्रण	५,५००	
	गुट्टु खोला नियन्त्रण	४,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	भेरी नदी नियन्त्रण	३५,०००	
	३. भेरी गंगा नगर पालिका अन्तर्गतका १४ वटा नदीहरू	५०,०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	५. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - सुर्खेतका विभिन्न नदीहरू	५,०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		३,२५६
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	३,०५६	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४,०००
	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३,५००	
	मालारानी सहारे सिंचाइ योजना, गुर्भाकोट न.पा.	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१५,७१६
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत	४९३०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दुबीचौर सिंचाइ पोखरी, साटाखानी २ ,(५हे.)	७००	
	निकासखोला चादनीचौक लिफ्ट सिंचाइ, लाटिकोइली ,(२०हे.)	३००	
	श्रमज्योती सि.यो., लाटिकोइली ६ ,(५हे.)	३००	
	तोसरा सि.यो., बिजौरा ६ (५हे.)	३००	
	बासखोला सिंचाइ पोखरी बजेडीचौर ३	७००	
	प्लाष्टिक पोखरी गुट्टु ७, सानेहारी सुर्खेत	७००	
	सिम पोखरी, गुट्टु ६	१००	
	पधेरा खोला सि.यो, साटाखानी २	७००	
	देउलाखोला कंडालटोल सि.पो, अबलचिगं	७००	
	तुषारेपानी गुरगुरे पधेरीखोला सि.यो, साटाखानी	७००	
	आँपडाली खोला सि.पो, वि.न.पा.२	३००	
	सानो पाम्का सि.यो, पाम्का २	५००	
	रिगनेसोती सिंचाइ पोखरी , विद्यापुर २	१००	
	टुनीखोला अमिला चौर लिफ्ट सिंचाइ विरडांडा भरि गंगा न.पा. (२०हे.)	७००	
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, बेटाचौर १६	७००	
	भेरी लिफ्ट सि.यो., भेरी गंगा न.पा. १६	६००	
	भेरी लिफ्ट सि.यो, घुमि १,२,३	३००	
	खारखोला जलकेनी सि.यो, साटाखानी ४	२००	
	फगंकरी सि.पोखरी	२००	
	हरियाली लिफ्ट सि.यो, बामेखोला, वि.न.पा ज१४	३००	
	तूलोताल डुमकोटटोल लिफ्ट सिंचाइ, मैनतडा	३००	
	लिस्नेकाल्चे सि.यो, साटाखानी ५	३००	
	दुदिला सिंचाइ पोखरी	३००	
	पाडुले लिफ्ट सिंचाइ योजना, भेरी गंगा १२, सुर्खेत	३००	
	सुडा बारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, भेरी गंगा ४, सुर्खेत	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	मूरमूरी न.प्र.सि.यो.,पोखरी बावियाचौर		
	अमलाचौर न.प्र.सि.यो., रामघाट ९		
	सहारे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सहारे ८		
	उपकार भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., पोखरी रामघाट ४		
	भेरी शान्तीपुर लिफ्ट न.प्र.सि.यो., रामघाट ३		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,गुमी १,२,३		
	राताचौर न.प्र.सि.यो.,पोखरी, रामघाट ४		
	मायाताल न.प्र.सि.यो., बिजौरा ५		
	बांसखोला न.प्र.सि.यो., पोखरी , बजेडीचौर ३		
	गूरासे न.प्र.सि.यो., पोखरी, , लेखपराजूल		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., प्रणाली, रामघाट, ४,५,६		
	मदाने चौर लिफ्ट न.प्र.सि.यो., छिन्चु ८		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., तल्लो खहरे कुरा, ओखलढुंगा १५		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., साधिखोला कासीपुर १४		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भैसे, भेरी गंगा न.पा. १३		
	थाप्लेखोला न.प्र.सि.यो., अवलचिङ		
	ओखौली पटारे न.प्र.सि.यो., भेरी गंगा २		
	खारखोला जलेकेनी न.प्र.सि.यो., साटाखानी ४		
	झुप्राखोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., साटाखानी २		
	तल्लोधुम्ने न.प्र.सि.यो., दशरथपुर ५		
	धारपोले न.प्र.सि.यो.,अवलचिङ		
	पटारेमा भेरी नदीबाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो./आंखोली पटारेसम्मन.प्र.सि.यो., कुलो निर्माण, पटारे, दशरथपुर		
	भेरी नदीबाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ल्याँबरे २,३		
	क्याँबरे सिंचाइ कुलो अन्तरगत कोब्ला देखि प्याबरे पोखरी सम्म पाईप गमखोला ७		
	रातामटे सिंचाइ पोखरी, कुनाथरी ८		
	फंगकरी सिंचाइ पोखरी, घुमखहरे ८		
	हरियाली लिफ्ट सिंचाइ योजना बामेखोला, वि.न.पा १४		
	ठूलोताल डुमकोटटोल लिफ्ट सिंचाइ मैनतडा		
	सन्देश कृषि लिफ्ट सि.यो. वि.न.पा १४		
	दोमिला शान्तिपूर लिफ्ट सि.यो. साटाखानी ५		
	लिस्नेकाल्चे सि.यो. मालारानी ५		
	दूदिला सिंचाइ पोखरी, रानीबास ५		
	पातेहूने बाडागाडा सिंचाइ पोखरी , रानीबास ९		
	बाडाचौर सिंचाइ पोखरी, रानीबास ९		
	सहारे लिफ्ट सि.यो. सहारे ८		
	चिभागंखोला साताले लिफ्ट सि.यो. कल्याण २		
	चिभांखोला गोलखाल्टा लिफ्ट सि.यो. कल्याण ६		
	भेरीनदी कूडरे लिफ्ट सि.यो. कल्याण ९		
	भेरीनदी फलाटे लिफ्ट सि.यो. कल्याण ३		
	बूडाखोला सिंचाइ पोखरी, विध्यापुर ३		
	कल्दुगाँउ सिंचाइ पोखरी, अग्नीगाँउ ४		
	सिमरान सि.यो. गुटु ६		
	गाग्नेनारा सूवाकूना लिफ्ट सि.यो. वि.न.पा.१३		
	उपकार भेरी लिफ्ट सि.यो. रामघाट ४		
	भेरी शान्तीपूर लिफ्ट सि.यो. रामघाट ३		
	भेरी लिफ्ट सि.यो. गुमी १,२,३		
	राताचौर सि.पोखरी रामघाट ४		
	मायाताल सि.यो., विजैरा ५		
	छरछरे लिफ्ट सि.यो., साटाखानी ५		
	तल्लोधुम्ने सि.यो., दशरथपुर ५		
	भेरीलिफ्ट सि.यो., रामघाट ८		
	गूरासे सि.पो. लेखपराजुल		
	औला जोगाडा सिंचाइ पोखरी , मौला जोगाडा ५		
	काउले रजेना फलाष्टी सिंचाइ पोखरी, काउले ४		
	दमार सि.पो कुनाथरी ८ दमारे		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५६,६५९
	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	१७८५	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बड्डीचौर सिंचाइ योजना, कुनाथरी (१६५ हे.)	९९३	
	धरलेनी सिंचाइ योजना, साहरे र मेहलकुना (५०० हे.)	३०००	
	राक्सौ खोला नाहगाँउ सिंचाइ योजना, काफलकोट १,२,३,४	५००	
	वावा खोला सिंचाइ योजना, तरंगाघाट ५ (१५० हे.)	१००	
	गजौडा सिं यो, राकम (१५० हे)	६९९३	
	भुल्के सिंचाइ आयोजना, साहारे ९	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मैनडा केवट सिंचाइ योजना मैनतडा	१३९९७	
	खहरे सिंचाइ योजना, साटाखानी १ २ ४	५००	
	रक्सेनी सिंचाइ योजना, कुनाथरी २	२०००	
	सिमले व्याँवरे सिंचाइ योजना दशरथपुर ७ २ ३ ४	४९७	
	अपेनी सि.यो., विद्यापुर ६ (५० हे)	४९७	
	राकाम सिंचाइ योजना राकाम सुर्खेत	२०००	
	रुद्रीरबा सिंचाइ योजना तातापानी ८ सुर्खेत	१००	
	ठूलो खोला भेडीखोर सिंचाइ योजना पाम्का ९ सुर्खेत	१०००	
	सहारे मालारानी सिंचाइ योजना मालारानी सहारे सुर्खेत	४९७	
	स्युरा सिंचाइ योजना राकम सुर्खेत	३०००	
	इन्द्रपुर सिंचाइ योजना जर्बुटा सुर्खेत	४९७	
	तामा सिं योजना, बेडिचौर सुर्खेत	२०००	
	कोल खोला चौरासे सिंचाइ योजना, साटाखानी ५ र ७	४९९७	
	मुरमुरी सिंचाइ योजना, वावियाचौर १	२०००	
	गेरेनीनारा सानोसुर्खेत लिफ्ट सिंचाइ योजना वि.न.पा.	४९९७	
	विकासी कुलो सिंचाइ योजना लगाम सुर्खेत	२०००	
	मुलकुलो सिंचाइ योजना, घुमखहरे (८० हे.) सुर्खेत	५००	
	मसिना डाडा लिफ्ट सिंचाइ, भेरी गंगा १२, सुर्खेत	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१११६	
	अपेनी सिंचाइ योजना, विद्यापुर ७ (५० हे.), सुर्खेत		
	अप्से सिंचाइ योजना, साटाखानी, सुर्खेत		
	आग्रीगाउँ सिंचाइ योजना, आग्रीगाउँ, (३०० हे.), सुर्खेत		
	उत्तर गंगा तातोपानी सिंचाइ योजना, वि.न.पा. १४ १८, सुर्खेत		
	काठेघारी सिमदमार सिंचाइ योजना, मेनतडा ५, सुर्खेत		
	कार्पा खोला सिंचाइ योजना, घाटगाउँ २, सुर्खेत		
	किथउरे बुडाखोला सिंचाइ योजना, विद्यापुर (२५ हे.), सुर्खेत		
	कुइने खोला बवई सिंचाइ योजना, छिन्चु (६० हे.), सुर्खेत		
	कूवाकूलो सिंचाइ योजना, सहारे, सुर्खेत		
	कोइराले सिंचाइ योजना, खानीखोला ८, ९, सुर्खेत		
	खमाथिल्लो बाहुनीचौर सिंचाइ योजना, छिन्चु ५ (३० हे.), सुर्खेत		
	खुके खोला सिंचाइ योजना, वि न पा उत्तरगंगा ९, सुर्खेत		
	खोके सि योजना, वि.न.पा.		
	गमखोला सिंचाइ योजना, कल्याण ३, सुर्खेत		
	गिरी घाट सिंचाइ योजना, हरिहरपुर (१४० हे.), सुर्खेत		
	गैरी बजार धजावान्ने सिंचाइ योजना, मेहेलकुना, सुर्खेत		
	घोग्रनी तिलपूर सिंचाइ योजना, वि.न.पा. १७, सुर्खेत		
	घौरैटा गठी मूल औलमानद्रा सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	चिउरीखेत ठाडोकूलो सिंचाइ योजना, सालकोट		
	चिङ्गाडखोला पुगे सिंचाइ योजना, पाम्का ७, सुर्खेत		
	चिलाउने ताल सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	चुकिलपाते सिंचाइ योजना, मटेला ८ र ९		
	चौरखोला माझकूलो सिंचाइ योजना, सालकोट, सुर्खेत		
	छेइनेखोला सिंचाइ योजना, अवलचिङ्ग		
	जिउनारीताल सिंचाइ योजना, गुट्टु		
	जुगै खोला सिंचाइ योजना, मल्लगारया, सुर्खेत		
	जुगै खोला सिंचाइ योजना, आग्रीगाउ (८५ हे.), सुर्खेत		
	जूम्लयामूल सिंचाइ योजना, गुट्टु ६ ७		
	टाट्के सिंचाइ योजना, अवल्चीन, सुर्खेत		
	तल्लोविउरेनी सिंचाइ योजना, पोखरीकाडा ४		
	तातापानी सिंचाइ योजना, तातापानी १, ९ (१५०० हे.), सुर्खेत		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दशरथपुर व्याआटै सिंचाइ सिंचाइ, दशरथपुर		
	देउरालीखोला श्रीचौर सिंचाइ योजना, हरिहरपुर		
	नयांगाउ पातलगांगा सिंचाइ योजना, वि.न.पा. १०,सुर्खेत		
	पाल्ता सिंचाइ योजना, काफलकोट		
	बजेडा आली सिंचाइ योजना, बजेडीचौर (२५ हे.), सुर्खेत		
	बजेडीचौर सिंचाइ योजना, बजेडीचौर सुर्खेत		
	बड्कोकूलो सिंचाइ योजना, छाप्रे ७		
	बर्मा गाड सिंचाइ योजना, धुम खहरे, सुर्खेत		
	बल्देखोला सिंचाइ योजना, बेतान ८,९		
	बसन्ती दुवीचौर जामु राग सिंचाइ योजना,		
	बसन्तीकून्टा सिंचाइ योजना, घाटगाउं ९		
	बसन्ते खोला सिंचाइ योजना, घाटगाउं गा.वि.स.सुर्खेत		
	बस्तिपुर सिंचाइ योजना, जर्बुटा १, सुर्खेत		
	बाईसमूले सिंचाइ योजना, कल्याण ६ (२५ हे.), सुर्खेत		
	बिजुखोला कालावन सिंचाइ योजना, विद्यापुर २, सुर्खेत		
	बुडीपडे सिंचाइ योजना, गुट्ट ८		
	बेतिनि खोला सिंचाइ योजना, गुमि १ २ ३, (१०२ हे.), सुर्खेत		
	भयल टाकुरा रामिचौर सिंचाइ योजना, बजेडिचौर ३ ४		
	भाप्राखोला सिंचाइ योजना, गुट्ट		
	भित्रीखोला श्रीचौर सिंचाइ योजना, हरिहरपुर		
	भित्रीवन सिंचाइ योजना, बेतान ५		
	भेरी जल सिंचाइ योजना, गुमी ४, सुर्खेत		
	भेरी नदी तातापानी सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	माझकूलो बिउरेनी सिंचाइ योजना, पोखरीकाडा ४		
	माथिल्लो राक्सी सिंचाइ योजना, नाहागाउ १,२, काफलकोट, सुर्खेत		
	मिलनचौक बंशेलू बसन्तपुर सिंचाइ योजना,गुट्टड,सुर्खेत		
	मुल योजना सिंचाइ योजना, खानीखोला ९		
	मेहलकुना सिंचाइ योजना, मेहलकुना, सुर्खेत		
	राग बसन्ती सिंचाइ योजना, घाटगाउ ९		
	रुपसे सिंचाइ योजना, साटाखानी (३० हे.) सुर्खेत		
	न्याउके सिंचाइ योजना, लेखफर्सा (१५० हे.), सुर्खेत		
	लामकाने सिंचाइ योजना, पोखरीकाडा ४		
	लालिखोला देखि सेरा सिंचाइ, लाली ५ र ६		
	वोला विचयोजना सिंचाइ योजना, लगाम ८,९ (८० हे.), सुर्खेत		
	श्री चौर सिंचाइ योजना, सालकोट-५		
	साताज्यामिरे भाडी लगाम सिंचाइ योजना,लगाम १,२,सुर्खेत		
	सिमदमार सिंचाइ योजना, साटाखानी		
	सिमदमार सिंचाइ योजना, सिमदमार सुर्खेत		
	सियालीघाट .योजना, सालकोट		
	सिरानकूलो सिंचाइ योजना, पोखरीकाडा ४		
	सिरुपलाउने खोला सिंचाइ योजना, विद्यापुर १,सुर्खेत		
	सिलीपलाउने सिंचाइ योजना,विद्यापुर		
	सुवाघाट गंगामाला नपा-९ सिंचाइ हुने पानीको स्रोत गौडाखोला मुहानमा सिंचाइ योजना,		
	सोतखोला सिंचाइ योजना, चेपाङ्ग, कुनाथरी		
	स्यूरा सिंचाइ योजना, राकम २ र ३		
	हरिआंघ सिंचाइ योजना, कूनाथरी		
	हल्दूखेत सिंचाइ योजना, बेतान १		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अमलाचौर सिंचाइ योजना, आग्रीगाउ ८ , सुर्खेत		
	अर्जुनबोटा सिंचाइ योजना, मेहलकुना १,२,घ .५, सुर्खेत		
	आपंडाली सिंचाइ योजना, पोखरीकाडा ४, सुर्खेत		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आपरवानी सिंचाइ योजना, वि.न.पा-२३		
	आपसोती समरखोली सिंचाइ योजना, लेखपराजलू ८ , सुर्खेत		
	ऐसेलुधैरी मूलकूलो सिंचाइ योजना, भेरीगंगा ५, सुर्खेत		
	कपरे सिंचाइ योजना, रतू ९ , सुर्खेत		
	करेखोला इन्द्रपूर सिंचाइ योजना, वि.न.पा. २२, सुर्खेत		
	कलेदे सिंचाइ योजना, अवलचिभ ३ , सुर्खेत		
	कल्यान बान्दे सिंचाइ योजना, विद्यापूर ८ , सुर्खेत		
	काउले सिंचाइ योजना, छिन्चु ५ सुर्खेत		
	काठेघारी खोला गेरीटोल सिंचाइ योजना, भेरीगंगा , सुर्खेत		
	कार्पाखोला सिंचाइ योजना, कुमाला चौकुने		
	कालडँडी पिपलचौतारी सिंचाइ योजना, साटाखानी ७, सुर्खेत		
	कालाखारा झिना भित्रीखोला सिंचाइ योजना, काप्रिचौर, सुर्खेत		
	कालापानी बस्ती सिंचाइ योजना, बावियाचौर ७, सुर्खेत		
	कालिखोला बालिटोल सिंचाइ योजना, बजेडीचौर, सुर्खेत		
	किचकूलो सिंचाइ योजना, भेरीगंगा ३ , सुर्खेत		
	किथउरे सिंचाइ योजना, विद्यापूर		
	किमुकोठेरी सुकिदह सिंचाइ योजना, दहचौर ६, सुर्खेत		
	कुम सिंचाइ योजना, पासकटे १, सुर्खेत		
	कुमाला सिंचाइ योजना, घाटगाउ-२		
	कुवाखोला सिंचाइ योजना, सहारे		
	कूम सिंचाइ योजना, पासकाटे, सुर्खेत		
	केलाडी सिंचाइ योजना, तरा १, सुर्खेत		
	केवडी सिंचाइ योजना, घाटगाँउ		
	कोटीखाखोला सिंचाइ योजना, रानीवास ५, सुर्खेत		
	कोलडांडा पिपलचौतारी सिंचाइ योजना, साटाखानी । सुर्खेत		
	कोल्यार गैरीखेत सिंचाइ योजना, गर्पन ड , सुर्खेत		
	कोल्यार सिंचाइ योजना, गर्पन ४। सुर्खेत		
	खाड खोली सिंचाइ योजना, मालारानी ९ ,२, सुर्खेत		
	खारखोला तल्लो दूवीचौर सिंचाइ योजना, साटाखानी २, सुर्खेत		
	खारखोली सिंचाइ योजना, गुमी ४,५,६, सुर्खेत		
	खारघाटी लिफटे सिंचाइ योजना, बेतान ७		
	गडिगाउँ सिंचाइ योजना, छाप्रे ६		
	गवेला सिंचाइ योजना, कूनाथरी, सुर्खेत		
	गयलुखोला सिंचाइ योजना, लगाम ४, सुर्खेत		
	गिरीघाँट डोप्का सिंचाइ योजना, हरिहरपूर ५, सुर्खेत		
	गुटुखोला दोगाडे सिंचाइ योजना, गुटु ८		
	गोछे मेहेलकुना सिंचाइ योजना, मेहेलकुना, सुर्खेत		
	गोठेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, भेरीगंगा १३ , सुर्खेत		
	घाटीयोजना सिंचाइ योजना, मालारानी ९, गोलादह		
	घूघाने लिफ्ट सिंचाइ योजना, भेरीगंगा १४, सुर्खेत		
	घूमाउने सिंचाइ योजना, लेखपराजूल १, सुर्खेत		
	घोगेरनीबाध सिंचाइ योजना, लाटकिईली, सुर्खेत		
	चनरुवाखोला सिंचाइ योजना, छाप्रे ७,८ , सुर्खेत		
	चन्दिबाध -बत्तिसेखोला०सिंचाइ योजना, तरा ३ , सुर्खेत		
	चिउरी सिंचाइ योजना, छाप्रे ५, सुर्खेत		
	चिगाड खोला चूचेढुगू वडाखेत सिंचाइ योजना, मटेला ९ , सुर्खेत		
	चिगाड खोला सिंचाइ योजना, कल्याणा ५,६,७,८ , सुर्खेत		
	चिङ्गाडखोला सिंचाइ योजना, कल्याण ५ ६ ७ ८		
	चिभगाड खोला सिंचाइ योजना, पाम्का ७, सुर्खेत		
	चिसापानी गडेरखोला सिंचाइ योजना, गर्पन ५, सुर्खेत		
	चिसापानी देउतीबज्यै सिंचाइ योजना, मेहेलकुना सहारे, सुर्खेत		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिसापानी सिंचाइ बाध निर्माण योजना, दहचौर ६, सुर्खेत		
	चिसापानी सिंचाइ योजना, गर्पन ५,६, सुर्खेत		
	चूकेको ताल माल्खोला सिंचाइ योजना, भेरीगंगा ५, सुर्खेत		
	छिन्चु मसिना पटारे सिंचाइ योजना, छिन्चु, सुर्खेत		
	जबध्यान मुहान सिंचाइ योजना। सालको ६ ४, सुर्खेत		
	जम्ल्याहा खोला सिंचाइ योजना,गुहु ५,सुर्खेत		
	जितेजूवा सिंचाइ योजना, काफलकोट, सुर्खेत		
	जुगैखोला सिमानेबाध सिंचाइ योजना, आग्निगाउ,काफलकोट, सुर्खेत		
	जुम्ले मुल डाडाखेत सिंचाइ योजना,गुहु ४,सुर्खेत		
	ज्यामिरे सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १, सुर्खेत		
	झिगना सिंचाइ योजना, काप्रिचौर ४, सुर्खेत		
	झुलेखोला सिंचाइ योजना, कुनाथरी ६ , सुर्खेत		
	टुनीनारा सिंचाइ योजना सानो योजना ,विद्यापुर ८ , सुर्खेत		
	ठाडोखोला रातामाटे खहरे सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	डल्लेखोला सिंचाइ योजना, धारापानी ७, सुर्खेत		
	डाडाखर्क सिंचाइ योजना, रानीवास १, सुर्खेत		
	डुन्दुरे सिंचाइ योजना, रजेना ३ , सुर्खेत		
	डेरखोला सिंचाइ योजना, विजौरा गा.वि.स.वडा नं. ९		
	ढाडखेत सिंचाइ योजना, अवलचिन ३ देखि ५ सम्म, सुर्खेत		
	तरुण सिंचाइ योजना, तरुण, सुर्खेत		
	तल्लो तरंगा सिंचाइ योजना, तरंगा घ ,४ सुर्खेत		
	तातापानी सिंचाइ योजना -भेरी नदीबा ६०,तातापानी १,९ ।सुर्खेत		
	तामे सिंचाइ योजना, बजेडीचौर (६५ हे.), सुर्खेत		
	तूपारे पधेरा काडाखेत सिंचाइ योजना, विद्यापुर ८ , सुर्खेत		
	तुसैरपानी सिंचाइ योजना, हरिहरपुर २, सुर्खेत		
	तोश्राखोला तललोफाडेगडा सिंचाइ योजना, घाटगाउ ९		
	दुवारीघार ढाडखेत सिंचाइ योजना, अवलचिङ्ग		
	दुइघाँट सिंचाइ योजना, मालारानी ९ , सुर्खेत		
	देउराली रानीघाट सिंचाइ योजना, हरिहरपुर ४, सुर्खेत		
	दोविल्ला सिंचाइ योजना, रतू ६ , सुर्खेत		
	धन्बाटे सिंचाइ योजना, छेँप्रे ७,८ , सुर्खेत		
	धारापानी खारेपानी मायाताल सिंचाइ योजना, विजौरा ५, सुर्खेत		
	धारापानी सिंचाइ योजना, बावियाचौर, सुर्खेत		
	धारापानी सिंचाइ योजना, लेखपराजलू, सुर्खेत		
	धुमखहरे वर्मागार सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	नैया गाँउ सिंचाइ योजना, राकाम १, सुर्खेत		
	न्यावलखोला सिंचाइ योजना, कल्याण ५,७,९		
	न्यावलखोला साउरे चिगाड सिंचाइ योजना, कल्याण २ देखि ८ , सुर्खेत		
	न्यावलखोला सिंचाइ योजना, नेटा ७।सुर्खेत		
	पन्त इटाभट्टा सतह दल निर्माण उपभोक्ता समिति, सुर्खेत		
	पलाइटेखोला बेलचौर सिंचाइ योजना, रामघाँट, सुर्खेत		
	पानीटंकी निर्माण सिंचाइ योजना, रामघाँट २, सुर्खेत		
	पुलटार कुइरे सिंचाइ योजना, कल्याण ५,६,७, सुर्खेत		
	पूजारीटोल लिफ्द सिंचाइ योजना, भेरीगंगा १४, सुर्खेत		
	पोखरे खुटीखोला सिंचाइ योजना, सहारे ९ , सुर्खेत		
	फलाटेखोला पूरानोघाँट सिंचाइ योजना, कल्याण ४, सुर्खेत		
	बड रुख खोरजडा सिंचाइ योजना, गुट्ट ७, सुर्खेत		
	बडीकूलो सिंचाइ योजना, बजेडीचौर ५, सुर्खेत		
	बड्डीचौर सिंचाइ योजना, हरिहरपुर ४, सुर्खेत		
	बत्तिसे सिंचाइ योजना, तरंगा ४, सुर्खेत		
	बनबूना सिंचाइ योजना, साटाखानी १, सुर्खेत		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बसन्तपुर सिंचाइ योजना, पोखरीकाडां ४, सुर्खेत		
	बाउनभिर सिमलखेत सिंचाइ योजना, आग्रिगाउ ४, सुर्खेत		
	बाजा बजाउने सिंचाइ योजना, भेरीगंगा ड , सुर्खेत		
	बाबियातार सिंचाइ योजना, धारापानी ८, सुर्खेत		
	बासघाँरी नाच्नेखोला सिंचाइ योजना, भेरीगंगा ५, सुर्खेत		
	बिकासेयोजना सिंचाइ योजना, लेखफर्सर देखी ९ , सुर्खेत		
	बुलबुले सिंचाइ योजना, साटाखानी		
	बूडीपडेबतिसपूतली सिंचाइ योजना, गूटु ड , सुर्खेत		
	बेतखोला सिंचाइ योजना, लेखगाउ, सुर्खेत		
	बेतेनी सुभाघाँट सिंचाइ योजना, दहचौर १,२,५,६, सुर्खेत		
	बेरुखेत सिंचाइ योजना, सहारे ४, सुर्खेत		
	भक्राने योजना डाव सिंचाइ योजना, गुटु-५		
	भयलटाकूरा खहरे सिंचाइ योजना, डाडाखाली ५,६,७, सुर्खेत		
	भलपानी बेलयोजना सिंचाइ योजना, वि.न.पा-२२		
	भिग्नीखोला खनियाताल सिंचाइ योजना, भेरीगंगा , सुर्खेत		
	भिन्नीखोला सिंचाइ योजना, गर्पन ७, सुर्खेत		
	भिन्नीखोला सिंचाइ योजना, लेखगाउं ६, सुर्खेत		
	भिन्नीखोला सिंचाइ योजना, हरिहरपुर २, सुर्खेत		
	भुत्याहा सिंचाइ योजना,		
	भुत्याहाकोलार सिंचाइ योजना, गर्पन ४, सुर्खेत		
	भुम्केभाड थला सिंचाइ योजना, पाम्का ६,७, सुर्खेत		
	भुल योजना सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	भुम्के घाटके सिंचाइ योजना, बिजौरा, सुर्खेत		
	भूलयोजना सिंचाइ योजना, छाप्रे ७,८, सुर्खेत		
	भेरीनदी लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामघाँट १, सुर्खेत		
	मसेरीगमखोला सिंचाइ योजना, दशरथपुर, सुर्खेत		
	मस्तारा सिंचाइ योजना, आग्रिगाउ, सुर्खेत		
	माथिल्लो दर्खासे सिंचाइ योजना, लेखपराजूल ७, सुर्खेत		
	मालारानी संहारे केवोर्ट सिंचाइ योजना, सुर्खेत		
	मूलयोजना पक्की सिंचाइ योजना, घुमखहरे ६,७,८ सुर्खेत		
	मूलकूलो सिंचाइ योजना, खानीखोला ५,७, सुर्खेत		
	मेहेल्ने सिंचाइ योजना, अबलचि १,२,घ ,४,५, सुर्खेत		
	मैनतडा केवट सिंचाइ योजना, मैनतडा, सुर्खेत		
	मोतिसेरा नौलामुल सिंचाइ योजना, गुटु ८ , सुर्खेत		
	मोहटी -जगनाथ० सिंचाइ योजना, लेखपराजूल ५। सुर्खेत		
	मौरीवन सिंचाइ योजना, बेतान, सुर्खेत		
	रक्सेनी धारापानी विउरानी सिंचाइ योजना, पोखरी काडाँ, सुर्खेत		
	राकम काप्रीचौर सिंचाइ योजना, राकम, काप्रीचौर, सुर्खेत		
	राताटार कुल्लीमाड सिंचाइ योजना, दशरथपुर ४,७, सुर्खेत		
	रानीवास सिंचाइ योजना, रानीवास १,२, सुर्खेत		
	रुगाफार्का देखि रूँइथाड सिंचाइ, हेप्का ८		
	रुधि रवा खोला सिंचाइ योजना, नासी पञ्चपुर		
	लयाटीकूलो सिंचाइ योजना, बजेडीचौर ३ । सुर्खेत		
	लामाखेत सिंचाइ योजना, वि.न.पा. २२, सुर्खेत		
	लामातरा टम्पुरे सि। कु। निर्माण डाँडाखाली ६, सुर्खेत		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, धारापानी, सुर्खेत		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, साटाखानी ५, सुर्खेत		
	बसन्ते खोला सिंचाइ योजना, घाटगाउँ गा वि स, सुर्खेत		
	विकासे योजना सिंचाइ योजना, लगाम ८ र ९		
	विकासे योजना सिंचाइ योजना, सालकोट ६, ५ र ९		
	वीरेन्द्रनगर सिंचाइ योजना निर्माण, वी। न। पा।, सुर्खेत		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	व्यवरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, दशरथपुर, सुर्खेत		
	शंझनाटोल सिंचाइ योजना, वि.न.पा. १२, सुर्खेत		
	श्रीपुर सिंचाइ योजना, पल्लैटे पञ्चपुरी		
	साटाफाट सिंचाइ योजना, साटाखानी २, सुर्खेत		
	सातालगाम सिंचाइ योजना, लगाम १,२, सुर्खेत		
	सिंचाइ योजना निर्माण ,मालारानी ६ देखि ६ , सुर्खेत		
	सिंचाइ योजना निर्माण तथा योजना ,नेटा ४,८ , सुर्खेत		
	सिंचाइ मुहान निर्माण,जर्बुटा १, सुर्खेत		
	सिंचाइ योजना निर्माण , तातापानी ८ ९ , सुर्खेत		
	सिंचाइ योजना निर्माण खानीखोला-२ रातोबगर		
	सिंचाइ ड्याम निर्माण खानीखोला-४		
	सिमखोला कासेगाउ बोजिखोला सिंचाइ योजना, बिजौरा ७, सुर्खेत		
	सिमखोला भेडावारी सिंचाइ योजना, शुभाघाट न.पा.म. २,३		
	सिमलचौर सिंचाइ योजना।लेखगाउ ड , सुर्खेत		
	सिमाबाबियातारा सिंचाइ योजना, धारापानी ८ , सुर्खेत		
	सिम्ता गापा-८ सालचरीमा सिंचाइ योजना निर्माण		
	सिम्लेबांध निर्माण,उत्तरगंगा ५, सुर्खेत		
	सिरुपलाउने सिंचाइ योजना, राग पञ्चपुरी		
	सिलोन सालझारी सिंचाइ योजना, आग्रीगाउ १,३ ,४,५,७, सुर्खेत		
	सिस्नेरी व्यवरे सिंचाइ योजना, दशरथपुर ४,८ ,२,३ , सुर्खेत		
	सूभाघाट सिंचाइ योजना, सूभाघाट ११,१२,१४ , सुर्खेत		
	सृजना सिंचाइ योजना, उत्तरगंगा ७, सुर्खेत		
	हनिमल भेडावारी सिंचाइ योजना, सूभाघाट गंगामाला , सुर्खेत		
	हरिहरपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, हरिहरपुर ४,५, सुर्खेत		
	हात्तिखाल खोला मसूरीपाका सिंचाइ योजना, भेरीगंगा ८ , सुर्खेत		
	हूंगीखोला मैनतडा सिंचाइ योजना, लेखपराजूल ८ , सुर्खेत		
३५७१२९	कणाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२,७९०
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, सुर्खेत	२,७९०	
३५७१३५	भेरी बवई डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना		८६९,६०५
	बवई डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, सुर्खेत	६७२,८०५	
	भेरी कोरिडोर सिंचाइ विकास आयोजना, सुर्खेत	१९६,८००	
			१,०७४,०३२
जिल्ला :	जाजरकोट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२,८००
	चोखा रोली ज्युला सि यो, रम्दा ४ -९ (२७ हे) जाजरकोट	३००	
	सनिचौर सी यो भेरी मल्लिका ११,जाजरकोट	२,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		७,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	साल्मा खोला नियन्त्रण	६,०००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०,१६६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	इवर सिंचाइ योजना, भरे मालिका न.पा.	१०००	
	कुदु सिंचाइ योजना, कुदु	१०००	
	राक्से सिंचाइ योजना	१००	
	सेराखेत सि.यो, दह ६,७ र ८ १४हे.	१०००	
	सिस्ने खोला सि.यो, डाँडाँ गाँउ २, २०हे.	१०००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चैते सिउरेनि पाखा सि.यो. कोर्ताड १, २५हे.	२५००	
	रम्दा लिफ्ट सि.यो. रग्दा १ ,१०हे.	१५००	
	रिम्ना सि.यो. भे.न. पा , ७५हे.	१३००	
	छयालिम्यारी सि.यो. भेरिमालिका न.पा २	३००	
	जंग खोला पैया खर्क न.प्र.सि.यो. भ.म.न.पा ६	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	छलिम्यारि न.प्र.सि.यो., खलंगा, ११ हे.		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., कपीडाडा		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., टाकुरा राक्से दशेरा ९		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., जिरीठाटी नायकवाडा २		
	सानीमेला पोखरी न.प्र.सि.यो., सुवानाउली ३		
	पोखरी न.प्र.सि.यो.,सुवानाउली १		
	भेरीमालिका लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भेरी मालिका १३, कुटु		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,९५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	होलू सिंचाई योजना, खलंगा ९ (३० हे.)	१५००	
	भुर चौर सिंचाइ योजना भुर जाजरकोट	१४४००	
	जारतारा सिंचाइ योजना, कोर्ताड ६ ७ ८	५०	
	नौफेरी सिंचाइ योजना, रोकाय गाँउ ३ देखि ९	५०	
	नायकवडा सिंचाइ योजना, नायकवडा १ २ ३ ६	५०००	
	रावतगाँउ सिंचाइ योजना, भेरीमालिका १ जाजरकोट	७०००	
	रानिखेत सिंचाइ योजना लाहा ४ र ६ जाजरकोट	२००	
	डोडीडाँडा सिंचाइ योजना जगतिपुर ५ जाजरकोट	२००	
	खाराखोला सिंचाइ योजना भे.न.पा. २ जाजरकोट	२००	
	रसेतरा दुले सिंचाइ योजना मजकोट २,९ जाजरकोट	२००	
	चैखिला सिंचाइ योजना दशेरा ९ जाजरकोट	२००	
	बडावाल सिंचाइ योजना पुन्मा ६ जाजरकोट	२००	
	विरोटा सिंचाइ योजना भे.न.पा. १ जाजरकोट	१००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	कुटु सिंचाइ योजना, जगतीपुर ७ ८ ९ , जाजरकोट		
	खार खोला सिंचाइ योजना, रिसाइ		
	गरांसि सिंचाइ योजना, भेरीमालिका २ जाजरकोट		
	चल्ले खोला सिंचाइ योजना, दह ७ ८ ९		
	चार गाँउ सिंचाइ योजना, लहँ ४ जाजरकोट		
	छाहारी खोला इवर तातोपानी सिंचाइ योजना, भे.न.पा.५		
	झलझले सिंचाइ योजना, भेरीमालिका ६ जाजरकोट		
	ठुलावगर सिंचाइ योजना, भगवती १,२,५, जाजरकोट		
	ढुङ्गेलवेशी सिंचाइ योजना, झाप्रा ४ (२५ हे.), जाजरकोट		
	थानवाडा पोखरा नरवा गाउँ सिंचाई, भेरी नपा ८ ९, जाजरकोट		
	धुलेखोला सिंचाइ योजना, कोर्ताड ५ र दह ८ जाजरकोट		
	नयाँ गाउ सिंचाइ यो, दतली, जाजरकोट		
	नलगाँउ घट्टेयोजना सिंचाइ योजना, खगेनकोट १ (६५ हे.), जाजरकोट		
	नलसिङगाड सिंचाइ योजना,		
	नेपालटार सिंचाइ सिंचाइ, जाजरकोट		
	पाक्षपातल सिंचाइ योजना, सुवानावली ४, जाजरकोट		
	पाल्ले थापागाँउ सिंचाइ योजना, भेरीमालिका ६ जाजरकोट		
	पासागार सिंचाइ योजना, खलङ्गा ४, जाजरकोट		
	पिहरा टिपटाउरी सिंचाइ योजना, मजकोट ८, जाजरकोट		
	फट्टकार खोला सिंचाइ योजना, रामीडाँडा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फड्का खोला सिंचाइ योजना, रामीडौडा, जाजरकोट		
	भलागौडा सिंचाइ सिंचाइ, थालारैकड		
	भाडगारा सिंचाइ योजना, खलंगा २ ९ (२५ हे), जाजरकोट		
	भादगारा सिंचाइ योजना, भेरीमालिका १ जाजरकोट		
	मनघाट सिंचाई योजना, भेरी नपा ८ ९, जाजरकोट		
	मनाघाट सिंचाइ योजना, कार्कीगाँउ ३, जाजरकोट		
	मन्मैतरा ठूलाखवला सिंचाइ योजना, खगेनकोट ६, जाजरकोट		
	रग्दा लिफ्ट सिंचाई योजना, जाजरकोट		
	राँक सिंचाइ योजना, जाजरकोट		
	रामीडौडा सिंचाइ योजना, रामीडौडा ५ ७ ८		
	लम्तिखोला सिंचाइ योजना, झापा १-६		
	लयकाडा सिमा सिंचाइ योजना, जाजरकोट		
	लामतारा सिंचाइ योजना, खलङ्गा ६, जाजरकोट		
	लामाखेत सिंचाइ योजना, भुर ७ भेरीमालिका १० जाजरकोट		
	लिलिङगेमा सिंचाइ योजना, खलंगा ६ जाजरकोट		
	सल्लीटाकुरा सिंचाइ योजना, भेरीमालिका ५ जाजरकोट		
	साँघे सिंचाइ योजना, जगतीपुर ५		
	साड्टा खोला सिंचाइ योजना, सुवानाउली २ ३ ५ ६		
	सानेचौर सिंचाइ योजना, जगतीपुर ४, जाजरकोट		
	सिनात्रा देखि डेलिमा सम्म सिंचाइ योजना, सक्ला ३ देखि ६, जाजरकोट		
	सिमा औल सिंचाइ योजना, लह ४, जाजरकोट		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	कालीका सिंचाइ योजना, अर्छानी ३,२, जाजरकोट		
	काल्लरी सिंचाई योजना, जाजरकोट		
	कुलबहाक सिंचाइ योजना, गर्खाकोट-६		
	खगेनकोट सिंचाइ योजना, खगेनकोट, जाजरकोट		
	खारी सिंचाइ योजना, जाजरकोट		
	खेतगैरी सिंचाइ योजना, खलंगा ६, जाजरकोट		
	गान्का ज्यूला सिंचाइ योजना, गर्खाकोट, जाजरकोट		
	गोपेखोला सिंचाइ योजना, पुन्मा २, जाजरकोट		
	घनाखोला सिंचाइ योजना, सुवानाउली ८, जाजरकोट		
	चल्लेखोला सिंचाइ सिंचाइ, दह ६,७ र ८		
	छहरीखोला टुनी सिंचाई, भेरी नपा ८, जाजरकोट		
	झलझले सिंचाइ योजना, पुन्मर, जाजरकोट		
	ठुला खोला मन्मै बगरा सिंचाइ, भेरी नपा ८ जाजरकोट		
	डोग्री सिंचाइ योजना, टालेगाउं ८, जाजरकोट		
	ढेउला सिंचाई योजना, सुवानाउली, जाजरकोट		
	तल्लो खोरखोरे सिंचाइ योजना, कार्कीगाउ, जाजरकोट		
	तिमिलतारा सिंचाइ योजना, दिमे, जाजरकोट		
	तिलिङ्गे खोला सिंचाइ योजना, अर्छानी ५, जाजरकोट		
	थमखोला सिंचाई योजना, असनि २, डाडा भौता, जाजरकोट		
	थानवाडा सिंचाइ योजना, कार्की गाँउ ६, जाजरकोट		
	दह खोला देखी धनारी सम्म सिंचाइ योजना, भे.म.न.पा-६		
	दानमटिया सिंचाई योजना, सक्ला ४ सुवाकोट, जाजरकोट		
	धनुखोला सिंचाइ योजना, सभ्ला ६, जाजरकोट		
	नलगाड सिंचाइ योजना, दल्ली, जाजरकोट		
	नाउलीबाटा सिंचाइ योजना, भेरीमालीका नगरपालिका १		
	नेपाटोल सिंचाइ योजना, क्रमागत, जाजरकोट		
	नेपालटार सिंचाइ योजना, सिमा २		
	नेरी सिंचाइ योजना,		
	पधेरीखोला सिंचाइ योजना, पैक १, २, जाजरकोट		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फुत्री खोला खनायका सिंचाइ योजना, झापा-७		
	बडाखेत सिंचाइ योजना, जगाथापाचौर-३		
	बडाखोला सिंचाइ योजना, कार्कीगाउँ-६ थानवारा		
	बाँझो दह सिंचाइ निर्माण योजना, पैन ५, जाजरकोट		
	बाँधको दह सिंचाइ योजना, पैक ५, जाजरकोट		
	बुढीडाडा सिंचाइ योजना, गर्खाकोट ९, जाजरकोट		
	भगवती सिंचाइ योजना, भगवती १,२ र ५, जाजरकोट		
	मनघाट लिफ्ट सिंचाइ,जाजरकोट		
	रजेन सिंचाइ योजना, झाप्रा २, जाजरकोट		
	रौगाखोला , डाँडाखेत बरावल सिंचाइ योजना, भेरी मालिका न.पा.वडा नं. ६ गंगटिया		
	रिम्ना लिफ्ट सिंचाइ योजना,जाजरकोट		
	रोदि एदा सिंचाइ योजना, एदा, जाजरकोट		
	लयटा सिंचाइ योजना, जगाथापाचौर-४		
	लहं छहरा सिंचाइ योजना, साल्मा डाडा, जाजरकोट		
	लामातरा सिंचाइ योजना, सकला ९, जाजरकोट		
	वगरतरा सिंचाइ योजना, सुवानाउली, जाजरकोट		
	सकला लैखम साधुतरा सिंचाइ योजना, सकला १		
	सकला सेतुखोला सिंचाइ योजना, सकला २,३, जाजरकोट		
	सिममखेत पिपलचौर सिंचाइ योजना, लहं ४, जाजरकोट		
	सुनारी सिंचाइ योजना, जुगाथापाचौर ९		
	सेपु खोला सिंचाइ योजना, सकला २, जाजरकोट		
	स्यालाघाट साडलेतरा सिंचाइ योजना, जुगाथापाचौर ३, जाजरकोट		
			५०,०३०
जिल्ला :	दैलेख		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१९,३००
	खडापाल्चौर(८० हे) दैलेख	३००	
	खरिगौरा ताराचौर सी यो खरिगौरा,दैलेख	१९,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,४७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लोरे नदी नियन्त्रण	६,०००	
	पादुका भैरवी खोला नियन्त्रण	३,४७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यक्रम		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चिपन सि.यो कटटी ,दैलेख ,(२०हे.)	७५	
	रनुखाना सिंचाइ पोखरी, दुल्लु ,(५हे.)	३००	
	सूवाकोट (धार) सि.यो., बासी १, (८हे.)	४००	
	तोला सिंचाइ पोखरी, चामुण्डा ९ , (१०हे.)	१५०	
	गोठीखोलादेखि पाडुलेगडा सिं पोखरी, बांसी ३ ,(७.५हे.)	३००	
	मुलपानी सिंचाइ पोखरी, डाँडापराजुल ७ दैलेख (१०हे)	१३००	
	लमस्तडा लिफ्ट सि.यो, गौरी दैलेख (७हे)	३७५	
	खाम्सेखोरीया सि.यो, कुसापानी ९, चामुण्डा १	४००	
	भिरकुना अलैंचीखेती सि.यो, कुसापानी ९	४००	
	गर्ज आकासेपानी सि.यो, जम्बुकाघ ३,	३००	
	काठधार सि.यो, वेलपाटा ३	३५०	
	काशुली आवत सि.पो, रावतकोट ५	५०	
	रोसनिडाँडा आकासे पानी सि.यो, चामुंडा ५	१००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चौतार सि.पो, डाँडापराजुल ३	३००	
	मसाड सि.पो, ना.न.पा ३	५०	
	कामीधारा सि.पो, डाँडापराजुल ७	४००	
	सिम्ताडा पोखरी सिंचाइ योजना, बासी ३	१००	
	राइली सि.पोखरी विन्दवासिनी ४	१००	
	माथिल्लो कुषाडा सिंचाइ पोखरी ना.न.पा. २, दैलेख	२००	
	सातसल्ली पोखरी सिंचाइ, बराह ५, दैलेख	१५०	
	जरायोपानी मष्टायान सि.पो., गौरी १ दह , दैलेख	२००	
	काठ धारा सि.पो, वेलपटा ३, दैलेख	२००	
	चौतारा सि. पोखरी , डाँडाँ पराजुन ३	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	कुना बुडची झाडगाउ न.प्र.सि.पो., जग्गनाथ २,३,४,		
	अमलाचौर न.प्र.सि.पो., रामघाट ९		
	बाँस खोला न.प्र.सि.पो., बजेडीचौर ३		
	राताचौर न.प्र.सि.पो., पोखरी, रामघाट ४		
	मदानेचौर लिफ्ट न.प्र.सि.पो., छुन्चु ८		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.पो., रामघाट ४,५,६,		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.पो., गुमी १,२,३		
	भेरी शान्तीपूर लिफ्ट न.प्र.सि.पो., रामघाट ३		
	उपकार भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.पो., रामघाट ४		
	सहारे लिफ्ट न.प्र.सि.पो., सहारे ८		
	क्युरेनी खौलटेपानी लिफ्ट न.प्र.सि.पो., रोल्पाली टोल रामघाट		
	कुइकाना न.प्र.सि.पो., न.पा.		
	नौलागाउ न.प्र.सि.पो., पोखरी, सिंहासेन ६		
	काशी न.प्र.सि.पो., पो., बासी ७		
	लेस्टेचौर न.प्र.सि.पो., सातला		
	वुर्तियादाल्खा भकारे न.प्र.सि.पो., गर्मोडी ३		
	बाडुलेगरा न.प्र.सि.पो., पोखरी बासी २		
	सिमखेत नाउलेपोखरी न.प्र.सि.पो., रावतकोट १		
	कूनखेत न.प्र.सि.पो., रावतकोट ६		
	लेकाली न.प्र.सि.पो., लालिकाडा ६		
	निगालपानी न.प्र.सि.पो., गोगनपानी ४		
	गल्लापानी ढाणखेत न.प्र.सि.पो., पोखरी , न.पा. ९		
	साहुटोल रानुखाना पोखरी न.प्र.सि.पो., दल्लु ८		
	बत्तसि न.प्र.सि.पो., सुकटीया ७		
	रोल न.प्र.सि.पो., पोखरी, सिंगासेन ६		
	सिराडी न.प्र.सि.पो., पोखरी, लकान्द्र ९		
	काठधार न.प्र.सि.पो., वेलपाटा ३		
	काशुलीआवत न.प्र.सि.पो. पो., रावतकोट ५		
	रोसनीडाँडा आकाशे पानी न.प्र.सि.पो., रावतकोट ५		
	सिम्सेखोरीया न.प्र.सि.पो., कुसापानी ९, चामुण्डा १		
	कुसापी न.प्र.सि.पो., कुसापानी		
	माथिल्लो सुइया न.प्र.सि.पो., पोखरी, विशाला ५		
	सिद्धेश्वर मन्दीर सिंचाइका लागि रावतखोला पोखरी निर्माण, दैलेख		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२७,९१८
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गीताचौर सिंचाइ योजना, बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम (४३५ हे.)	१०००	
	सिकारी करा नाके मुहान सिंचाइ योजना, विसल्ला (६० हे.)	३००	
	जनजाती सिंचाइ योजना विन्दवासिनी दैलेख	१७९७	
	टाहारी सिंचाइ योजना, वेलपाटा चुप्रा	५४९७	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भक्त खोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना, कुसौपानी ८	२०००	
	दुधौली खोला चम्लेगडा हुदै किट्टु सम्म सिंचाइ योजना, पिपलवोट ५	२९९७	
	चिता खोला सिंचाइ योजना, राकम कर्णाली ८	३०००	
	भयरसोत देउरा सिंचाइ योजना, बाँसी ९	६९७	
	डावखेत सिंचाइ योजना, गमौडी ३ मुल्की दैलेख	४७००	
	घट्टेतोला सिंचाइ योजना रानिवन ३,४ दैलेख	५००	
	हनेटा सिंचाइ योजना अवलपराजुल दैलेख	५००	
	खागिताडा रामखेत बराहचौर सिंचाइ योजना कालभैरव ९ दैलेख	५००	
	अलैचिवारी देखि कालिका मन्दिर सम्म सिंचाइ योजना कालभैरव ७ दैलेख	५००	
	देवल सिंचाइ योजना नौमूले-७	२०००	
	हाडासेन-तोडल्ल्या-छापागाउ-सिंचाइ योजना, मंगलसेन नपा-१२ छाप	१०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	आरुवगर दुवाडे लेप्चेतौर सिंचाइ योजना, साततला, दैलेख		
	कालेखोला सिंचाइ योजना, भवानी १,३,५,६ (८० हे.), दैलेख		
	कालेखोला बडाअवल जोरेवाच सिंचाइ योजना, तिलारी, दैलेख		
	कुनाबौची सिंचाइ योजना, जगनाथ		
	कैना खोला पिरीया सिंचाइ योजना, दुल्लु न पा, दैलेख		
	खोसडा सिंचाइ योजना ना.न.पा ८		
	गाई फाले साउने पानी देखि कोल डाडा सम्म सिंचाइ योजना, चामुण्डा ८, दैलेख		
	गिटीखोला सिंचाइ योजना, नाउलेकटुवाल, दैलेख		
	गोठीखोला सिंचाइ योजना, बासी		
	गोडेखोला तरयाँ सिंचाइ योजना, दुल्लु नगरपालिका दैलेख		
	ज्यामिरखोला सिंचाइ योजना वास्कोट साल्खक ना.न.पा ९ दैलेख		
	ज्यामिरखोली सिमाडीकोट सिंचाइ योजना ना.न.पा ८ दैलेख		
	झ्याजेखोला तल्लो गर्चा सिंचाइ योजना, लालीकाँडा १		
	तिर्पडी खोला सिंचाइ योजना, बडाखोला ५ दैलेख		
	तिर्पडी रामडे सिंचाइ योजना, बाँसी दैलेख		
	तीनजडगे मदान सिंचाइ योजना, बालवाटार ४ दैलेख		
	धौलाकोट सिगौडी सिंचाइ योजना, सिगौडी ८, दैलेख		
	पानकोट सिंचाइ योजना, डाँडा पराजुल, दैलेख		
	पारीखेत सिंचाइ योजना डाँडापराजुल १,२ दैलेख		
	फरताले सिंचाइ योजना, जवमु काँध ८, दैलेख		
	बाँझपानी कोसेडी सिंचाइ योजना, लकान्द्र १,२,३,६ (२०० हे.), दैलेख		
	बुडाखोला देखि बुडावाडा सि यो जम्बुकाँधा ३ कटुलेडाँडा दैलेख		
	भाप्र खरिगैहा सिंचाइ योजना, खरिगैरा १ देखि ७ , दैलेख		
	भात्र सिंचाइ योजना, कुसापानी ८,९		
	भावर खरिगैरा सिंचाइ योजना, खरिगैरा (१७० हे.), दैलेख		
	भित्रीखोला सिंचाइ योजना, नौमुले		
	राकम सिंचाइ योजना, राकम (३० हे.), दैलेख		
	रापछेरा लामा ज्युला सिंचाइ योजना, लाहा १ र ८		
	रिठापाडुला सिंचाइ योजना डाँडापराजुल ४		
	वाउसेखाडा सिंचाइ योजना, ना.न.पा ८ दैलेख		
	विशाला सिंचाइ योजना, विशाला (५५ हे.), दैलेख		
	सिगौडी सिंचाइ योजना, सिगौडी ३,४,५ (४० हे.), दैलेख		
	सिमलतडा सिंचाइ योजना ना.न.पा ३ दैलेख		
	सिमलतला सिंचाइ योजना, रावतकोट ३		
	सिमाडीकोट सिंचाइ योजना, ना.न.पा ८ दैलेख		
	सुनकाउली सिंचाइ योजना, काशीवाट (११० हे), दैलेख		
	हनेटा सिंचाइ योजना, अवल पराजुल		
	हाडेखोला तल्लोडुगेधर सिंचाइ योजना, दैलेख		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हुल्म सिचाइ योजना, मालिका ५		
	हेउकी खेत सिचाइ योजना डाँडापराजुल ३ दैलेख		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अरीगाले सिहाँला भ्याकुने मटेला सिचाइ योजना,		
	आरुवगाड आमखेत गोटखेत सातला ८		
	कलीमुडा कैलरा डाँडा सिचाइ योजना, बडाभैरव ४,७,९		
	कल्माखेत नाउली सिचाइ योजना , रावतकोट ४,६,७		
	कालकाटे डाब योजना, सिहासैन		
	कालाकाटियाँ सिचाइ योजना, विसाला ५ दैलेख		
	कालापडा खोला मुहान देखि राइदुगा सिचाइ योजना, सिहासैन दैलेख		
	कालिदह गौरापाटा सिमखेत सिचाइ योजना निर्माण, मालिका ४		
	कालेखोला सिचाइ योजना, लालिकांडा		
	किमुतडा धारी सिचाइ योजना, डाँडापराजुल		
	कुना बुङ्ची झाडगाउ न.प्र.सिचाइ या., जगनाथ २,३,४,		
	कुनौरा सिचाइ यो दुल्लु ९		
	खातरसैन पारिवाट सिचाइ योजना, दुल्लु ५		
	खैराधारा-साउनगाडे सिचाइ योजना भैरीकालिकाथुम-१, दैलेख		
	खोटखोला सिचाइ योजना, रुम		
	खोटखोला सिचाइ योजना, रुम ७, दैलेख		
	खोपेगाँउ सिचाइ योजना, चामुन्डा ४		
	गर्चे खोला स्याला वगर सिचाइ योजना, पिलाडी ३,४		
	गहेडी खोला सिचाइ योजना, पिलाडी ६, दैलेख		
	गाडखेत सि यो ना न पा ३		
	गोठी खोला सिचाइ योजना, विसाला ४,५, दैलेख		
	गोठीखोला चिलताडा सिचाइ योजना, बाँसि ३		
	गोलादेउ चुनखानी खोला बाजावानी सिचाइ योजना ना.न.पा., दैलेख		
	चिउराखेत बोडखोला सुवाछेडा सिचाइ योजना,छुल्लु न.पा.२		
	चिउराखेत बोर्डखोला सुवाछेडा सिचाइ योजना, दुल्लु ३ दैलेख		
	चिउरीखेत सिचाइ योजना, तोलीजैसी, दैलेख		
	चौर बागदुला सिचाइ योजना, सल्लेरी ७		
	छडीकुण्टा सिचाइ योजना, विन्दवासिनी, दैलेख		
	छडे सिचाई योजना मन्धर भगवति गा पा ४,दैलेख		
	छहरेखोला सिचाइ योजना, कालभैरव ६ दैलेख		
	छामघाट खोला सिचाइ लिफ्ट थोपा विस्तार,दैलेख		
	छिप्वाखोला जिवादुल्म सिचाइ योजना निर्माण, मालिका ५		
	छिम्चाखोला सिम्ली दुल्लु		
	जैशी डाडाँ देखी रानीवन ४र३ सिचाई योजना निर्माण रानीवन दैलेख		
	ज्यामिरखोला सिचाइ योजना खरिगौरा ९		
	झम्पलुतिदु जडार सिचाइ योजना रावतकोट ७		
	झिपझिपे सिचाइ पोखरी दुल्लु न.पा.-५, पोखरा, दैलेख		
	ठुलोखोला सालडाँडा सिचाइ योजना, चामुन्डा ५		
	तिदुगौरा वगौरा सिचाइ योजना, ना.न.पा ३		
	तिपेडि भुमे सिचाइ योजना बाँसी ९		
	तीनजङ्गे मसार सिचाइ योजना, बालुवाटार ४		
	दुधौली खोला चिहानी खेत सिचाइ योजना, पिपलकोट ४		
	दुलीगाउ माथिल्लो मडासैना सिचाई योजना, तिलेपाटा ३,		
	धारापानी चिलाउने मुल सिचाइ योजना, सेरी		
	धिम्चा खोला हडेरा सिचाइ योजना, मालिका ६		
	धौलाकोट सिचाइ योजना, सिगैडी ६		
	नौक्षे लोहोरे खोला तटबन्ध, नोमुले ६		
	पुसाकोट सिचाइ योजना, दुल्लु ६ दैलेख		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बगानेखोला देखी बामन थान सिंचाइ योजना, स्यूना फूकोट कालीकोट		
	बडावान सिंचाइ योजना, काँसीकाँध ६ दैलेख		
	बाडतडी बृहत सिंचाइ योजना, पुसाकोट, दैलेख		
	बाडेखोला सिंचाइ योजना, दुल्लु २		
	बालुवाखोला सिंचाइ योजना, कट्टी ३		
	बासखेत सिंचाइ योजना, चामुण्डा ७, दैलेख		
	बुडाखोला टुरमा सिंचाइ योजना, लयाटि विन्द्रसैनी ९, दैलेख		
	बुढाखोला सिंचाइ योजना, सिंहासैन, दैलेख		
	भम्प्या गोयलसिम सिंचाइ योजना, चामुण्डा ५		
	भवानी सिंचाइ योजना, भवानी		
	भालचौर सिंचाइ योजना, बाँसी ३		
	भित्री खोला सिंचाइ योजना, पिपलकोट, दैलेख		
	भित्रीखोला ठुलोखेत सिंचाइ भैरव, दैलेख		
	भेरी काडा सु. सिंचाइ योजना, १,४		
	भोलेनी जट्टेखोला सिंचाइ योजना, चामुण्डा १		
	मडग्रह सिंचाइ योजना, जम्बुकाँध ६,७		
	मेलपानि सिंचाइ योजना, पगनाथ ९		
	रतियाखेत सिंचाइ योजना कालभैरव ३		
	राउसे बाहचौर डोक्रा सिंचाइ योजना, भैरी ९ दैलेख		
	राधुरहे पातेमेला सिंचाइ योजना, पिपलकोट ५		
	रापण सिंचाइ योजना, बालुवाटार २ दैलेख		
	रालेखोला सिंचाइ योजना, नेपा ८		
	लहताडा सिंचाइ यो बाँसी ३		
	लामचाँडा पक्की योजना बडाभैरव ९		
	लाहा सिंचाइ योजना, लाहा १,२,३		
	विउरेसिम चौड सिंचाइ योजना, रावतकोट		
	विन्दवासिनि सिंचाइ योजना, विन्दवासिनि ३,४,५,६		
	विराकोट बागापाटा सिंचाइ योजना, बडलम्जी दुल्लु १० दैलेख		
	बुटेली जेउडीधोलिया सिंचाइ यो कालभैरव ३		
	सल्लेरी सिंचाइ यो, काँसीकाँध २ दैलेख		
	सहडे मन्धर सिंचाइ योजना, जगनाथ ७,८ र ९		
	सिंचाई योजना निर्माण बडाभैरव-५		
	सिमखेत निमायल सिंचाइ योजना, सिगौडी ८, दैलेख		
	सिमपानि सिंचाइ योजना सिगौडी ७		
	सिस्ने सिंचाइ योजना, कालभैरव ६		
	हाकेखोला तल्लो दुर्गस्चर सिंचाइ योजना,		
	हुक्काखोला सिंचाइ योजना चामुण्डा ९ दैलेख		
			६४,४७६
जिल्ला :	कैलाली		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२४,०००
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	६००	
	रतिपुर सिंचाइ योजन, रामशिखरझाला १ (४०० हे), कैलाली	३००	
	अमरावती सिंचाइ योजना (२०० हे.), पथरैया ८ र ९, कैलाली	३००	
	साँढिपानी डिपट्यूबेल सि.यो. घोडा घोडी ७,८ (२४० हे),कैलाली	५००	
	दैजे डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना (३६० हे.) कञ्चनपुर	३००	
	सुडा ट्यूब वेल सिंचाई योजना	२२,०००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		२,०९३
	सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	२,०९३	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३४,९५८
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	मोहना नदी नियन्त्रण	२९,९७९	
	खुटीया नदी नियन्त्रण	३०,०००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गौरी गंगा नदी नियन्त्रण	५,५००	
	शिवगंगा नदी नियन्त्रण	५,५००	
	कान्द्रा नदी नियन्त्रण	३,०००	
	गोदावरी र टुँडेला नदी नियन्त्रण	५,५००	
	लिक्मा कतैनी खोला नियन्त्रण	५,५००	
	चौमाला नदी नियन्त्रण, चौमाला २, आमवरीया	५,५००	
	कतैनी नदी नियन्त्रण, मसुरीया ६	५,५००	
	चोरी खोला नियन्त्रण, लम्की चुहा ७	५,०००	
	काँडा नदी नियन्त्रण	२,९७९	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	४. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	कान्द्रा नदी नियन्त्रण	३०,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		११,९९४
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२४५	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,२९८	
	घोडाघोडी-१, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	५,०००	
	गोदावरी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (३६० हे.)	२,२००	
	सुखड डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (२८० हे.)	२,२००	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	४९३	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१९,५००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मोहना सि. प्र., कैलाली	२,०००	
	पथरैया सि. प्र., कैलाली	१५,०००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	२,५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		११,६१६
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली,	४,९३०	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वेडावावा ताल सि.यो, उर्भा गा.वि.स. कैलाली	१,८००	
	पाताभार लिफ्ट सि.यो, सुगरखाल	१००	
	जानकी टोल न.प्र.सि.यो, चौमाला ३	१,५००	
	बोटाको खोला पूर्व सोल्टा सि.यो, सुगरखाल ७	१,२००	
	गोदावरी लिफ्ट सिंचाइ योजना गोदावरी-८ चमभिगाडा	७००	
	भक्तपुर सिंचाइ योजना निगाली १ (३५हे)	३००	
	ठुलोखाली निमकोट ताल सिंचाइ योजना, निगाली ४ (३२हे.)	३००	
	बहुलिया निमकोट ताल सिंचाइ योजना, धनगढी उ.म.न.पा. १९ (६६हे.)	३००	
	बडिमालिका सिंचाइ योजना, गोदावरी ४ बाँसपानी	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७४,५३३
	सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	१,५४४	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	प्रतापपुर धोकीयाबांध चोरी सिंचाइ योजना प्रतापपुर (९०० हे.)	१,९२५	
	पिरुवा सिंचाइ योजना, दोदोधरा २ (२१० हे.)	३,७७४	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मोहना सिंचाइ योजना, गोदावरी ५, बान्द्रेखाल कैलाली र कञ्चनपुर (२००० हे.)	३३,०४०	
	खुरखुरिया सिंचाइ योजना, चोमाला	७,८८३	
	बन्दिगाडा सि.यो. (२०५ हे.), गोदावरी, कैलाली	४,०००	
	बगथौली सि.यो., सुखड, कैलाली	४,९६७	
	टेडीबाँध सिंचाइ योजना, बसौटी ७	४,०००	
	विर्खेत सिंचाइ योजना, महुनियाल १ कैलाली	४,०००	
	जाइजाली सिंचाइ योजना,	७,०००	
	झप्रेखोला सिंचाइ योजना, पण्डौन ९	३,२००	
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		४३,०६५
	सुदुर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	७,७९२	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पान्दौन सिंचाइ योजना (१०० हे.), पन्दौन ५, कैलाली	९४०	
	लाठौवाताल सिंचाइ योजना (२३० हे.), हसुलिया ७, कैलाली	३,४३६	
	गुर्मी सिंचाइ योजना (४०० हे.), बसौटी, कैलाली	६,९८६	
	बालुवा सिंचाइ योजना, खैराला ५, कैलाली	२,९५०	
	घोरेघाटी सिंचाइ योजना, खैराला ३, कैलाली	१,८००	
	बेलपानी सिंचाइ योजना, गोदावरी ८, कैलाली	५,०२०	
	विर्खेत सिं.यो. मोहन्याल १	३,०००	
	गोजार सिं.यो., सहजपुर (३० हे.)	३,०९३	
	गोजेना सिं. यो. सहजपुर	६,०९३	
	टेडी बाँध सिं.यो. कैलाली	१००	
	ठुलीगाड सिंचाइ योजना, निगाली २,३	१००	
	कलपाखा सिंचाइ योजना, सुगरखाल २	२००	
	बासपानी सिंचाइ योजना सुगरखाल-२	७९०	
	सल्लेरी खोला सिंचाइ योजना सुगरखाल -८	१००	
	खहरेखोला सिंचाइ योजना मोहन्याल-४	१००	
	चिउरीगाडा सिंचाइ योजना निगाली-३	१००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४६५	
	उनीकोट डिगलीखेत सिंचाइ योजना, पाराकाटने १ कैलाली		
	कनरा सिंचाइ योजना, कैलाली		
	बलुवागाडा बाट अन्डैया हुदै सिंचाइ कुलो निर्माण, मसुरीया १ कैलाली		
	बासकोट सिंचाइ योजना, अतरीया ३ कैलाली		
	शिवगंगा सिंचाइ योजना, उर्मा र फुलबारी कैलाली		
	सुमी सिंचाइ योजना, गदरीया, बसौटी, हसुलीया कैलाली		
	बुढीतोला सिं. यो., गोदावरी १, कैलाली ।		
	बोटाखोला सोल्टा सि. यो., मोहन्याल ६, कैलाली ।		
	चिउरीगाड सिं. यो., निगाली'३, कैलाली ।		
	बनबेहडा सिं. यो., चोमाला ८, कैलाली ।		
	सागुरे सिं. यो., सुगरखाल २, कैलाली ।		
	सिमखेत सिं. यो., पण्डौन १, कैलाली ।		
	टिउले सिं. यो., सुगरखाल ७, कैलाली ।		
	कसेनी सिं. यो., सुगरखाल ८, कैलाली ।		
	बागैरौवा रैनिकोट सिं. यो., सुगरखाल ८, कैलाली ।		
	तिखेचुली सिं. यो., सुगरखाल ७, कैलाली ।		
	कालीखोला जागती सिं. यो., खैराला १, कैलाली ।		
	ठूलोगडा सिं. यो., सुगरखाल ६, कैलाली ।		
	पथ्थरगड सिं. यो., सुगरखाल ३, कैलाली ।		
	जिल्ले गोगनपानी सिं. यो., सुगरखाल २, कैलाली ।		
	ढकने सिं. यो. सुगरखाल ९, कैलाली ।		
	काढा सिंचाइ भजनि पक्कि नहर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जलघुस्रा सि.यो ध.न.म.न.पा		
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१२,०००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - धनगढी, कैलाली	१२,०००	
३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना		१,९२१,३४१
	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत), कैलाली	१,९२१,३४१	
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	१९३	१९३
३५७१४०	सम्बद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		३४,२७३
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुरमीनाला सिंचाइ योजना, हसुलिया	४,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	उत्तिसेनी चुलाड सिंचाइ योजना खैराल ४, कैलाली		
	कनरा सिंचाइ योजना, कैलाली		
	गुर्मी बाँध सिंचाइ योजना, बसौटी (६५० हे.), कैलाली		
	गौडा खेडा सिंचाइ योजना (२०० हे.), कैलाली		
	जाइजालि सिंचाइ योजना (२२५ हे.), कैलाली		
	झरझरिया सिंचाइ योजना, (२२० हे.), कैलाली		
	टिकुलो असिमुरो सि.यो. कैलाली		
	ठुलीखाली ग्राम सि.यो., निगाली २ (३३ हे.), कैलाली		
	पिपल सैन सिंचाइ कुला पाण्डौन-५ (१५० हे), कैलाली		
	बगधौली सिंचाइ योजना दरख ५ सखड, कैलाली		
	बालुवागडा सिंचाइ योजना खैराला ५, कैलाली		
	बास्कोटा तेघरी सिंचाइ योजना, मालाखेती (४०० हे.) कैलाली		
	भक्तपुर सिंचाइ योजना, निगाली १ (४० हे.), कैलाली		
	भुगुडा खोला बैसेनी सिंचाइ योजना खैराला ४, कैलाली		
	सुनपाल कनरा सिं यो, मशुरिया (२८३ हे.), कैलाली		
	सुरमीनाला सिंचाइ योजना, हसुलिया, कैलाली		
	चुरी खोला सिंचाइ योजना निगाली, कैलाली		
	जनैखोला सिंचाइ योजना,		
	जलसुध्रा सिंचाइ योजना,		
	जोशकर ताल सिंचाइ योजना,		
	टेडना सिंचाइ योजना, रामशिखरझाला, कैलाली		
	बास्कोटा सिंचाइ योजना अत्तरिया न पा ३		
	महुन्याल गा.वि.स. विखेत सिंचाइ कुलो		
	खारखोला सिंचाइ, पण्डौन-५, कैलाली		
	भजनी सिंचाइ योजना त्रिशक्ति न.पा		
	टेडिजल उपभोक्ता समिति हसुलिया		
	शिव गंगा सिंचाइ योजना घ.न.म.न.पा		
	कालीखोला जागति सिंचाइ खैराला १		
	पत्थरगढ सिंचाइ योजना सगुरवाल		
	१० वर्ष पुरानो भजनी सिंचाइ योजना भजनी श्रीशक्ती		
	कलपख सिंचाइ योजना, कैलाली		
	कालापाखा सिंचाइ योजना, कैलाली		
	कोइलाह ताल सिंचाइ योजना, कैलाली		
	खुटिया खोला सिंचाइ योजना वेलादेवीपुर ७, कैलाली		
	खुल्लेगडा मुहान धौसे सिंचाइ योजना, कैलाली		
	टिउली खोला सि.यो., सुगुरखाल ७ (१०० हे.), कैलाली		
	तायावानी सि.यो., निगाली २ (३२ हे.), कैलाली		
	तारानगर सि.यो., साढेपानी ८ (२५ हे.), कैलाली		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बगधौली सिंचाइ योजना, दरख ५, सुखड, कैलाली		
	महुन्पाल गा.वि.स.१ विखेत सिंचाइ कुलो (१००० हेक्टर), कैलाली		
	मिलनपुर सि.यो., निगाली २ (४० हे.), कैलाली		
	मुर्तिनी सिंचाइ योजना, हेमनत ७, कैलाली		
	बास्कोटा तेघरी सिंचाइ योजना, गोदावरी, कैलाली		
	शिवशक्ति सि.यो., निगाली २ (३२ हे.), कैलाली		
	सुकुटी सिंचाइ योजना, कैलाली		
	हलवारी सिंचाइ कुलो, निगाली १, कैलाली		
	एक्यूडकट निर्माण, गदरिया ३		
	कनरा नदी सिं.यो. पहलमानपुर, मसुरिया र रामशिखर झाला		
	काढा सिंचाइ बाँध पक्कि नहर निर्माण, भजनी त्रिशक्ति न.पा.		
	कुकुरभुक्का बाँध निर्माण, बसौटी		
	कोइलाह ताल सि.यो. कैलाली		
	खुरखुरीया बाँध निर्माण, चौमाला		
	गोकुन्दी नालामा निर्माण, गदरिया १		
	घट्टेखोला थालापानी हुदै बागजे नालासम्म नहर निर्माण, खैराला ३		
	जानकीनगर भजना बाँध निर्माण, जानकीनगर ८		
	झलारी बाँध निर्माण, उदासीपुर		
	झाप्पी खोला सिंचाइ कुलो निर्माण, पण्डोन ९, कोलतडी		
	टुडेला जन प्रभात कुलो लायनिङ्ग योजना, गोदावरी ६		
	टेडी सि.यो. बसौटी कैलाली		
	ठुलीगाँड सिंचाइ योजना निर्माण, मोहन्याल ७, ८, ९		
	पालडी डिंगडा पट्ट्यानी सिंचाइ नहर निर्माण, सिंगाली ५		
	बन्दगाडा सिंचाइ योजना गोदावरी ८		
	बल्मी धुमधुमे सिंचाइ योजना, अ.न.पा.८		
	बालवागाडाबाट अण्डैया हुदै सिं.कुलो निर्माण, मसुरिया कैलाली		
	रामघौरैया तालमा पक्कि बाँध, गदरिया ९		
	बडोवावा सिंचाइ योजना,		
	विउसा र जलधुसा विचमा पर्ने सुखहि धुरहि नाला सिंचाइ योजना		
	बोखडेकोट सिंचाइ आयोजना, सुगरखाल गा.वि.स. ८		
	बौलिया ४ स्त्रिराना बाँध निर्माण, बौनिया		
	शिव मन्दिर नजिक पवेरा बाँध निर्माण, पवेरा		
	सिंचाइ योजना बुढीतोला, गोदावरी ८		
	सुकथुरै नाला सिंचाइ योजना,		
	कादा सिंचाइ योजना भजनी त्रिशक्ती न.पा.मा		
	जलधुरना सिंचाइ योजना घ.न.म.न.पा		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	भक्तपुर सिंचाइ योजना	५००	
	ठूलीखाली डयाम सिंचाइ योजना	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्यूबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	५००	
	गोदावरी-४, मष्टामण्डली डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,७००	
	गोदावरी-६, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	५,०००	
	धनगढी उ.म.न.पा-१३, कैलाली गाउ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	२,९५०	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,२३०	
	गोदावरी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	२,०००	
	सुखड डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	१,८७०	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्यक्षनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	थुम्की डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना , कैलाली		
	घोडाघोडी न.पा. १३, सेउकलिया, डिप ट्युववेल सिंचाइ उप-आयोजना , कैलाली		
	पथरैया सिंचाइ योजना कैलाली	१०,०००	
			२,२८९,६५९
जिल्ला :	डोटी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५,०००
	कालापथरेश्वर सिंचाई योजना, मुडेगाउ (११२ हे.), डोटी	२,५००	
	काडामाण्डौ सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ ४, ५, ६, ७, ८ (२३३ हे), डोटी	२,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४०,५००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कुमारा कर्नासो नदी नियन्त्रण	६,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सेती नदी नियन्त्रण	३२,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	पन्ना खोला नियन्त्रण, बनलेट, तिनताली, लाटामाण्डौ	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	शेरा सिंचाइ योजना, लाटामाण्डौ ८ सिंचाइ विकास डिभिजन,डोटी	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,६८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टुडिला सल्ला खोला सि.यो., टुडिला, बनलेक ८, ९, डोटी	५००	
	सेती नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना (४० हे.), दिपायल सिलगढि न.पा., डोटी	१,५००	
	दित्तड जलासययुक्त सि.यो., कपल्लेकी १, ४, डोटी ॥	२००	
	साउणी खेती सि.यो., पोखरी सिमचौर, डोटी	१००	
	सिल्लेखोला दाडिमस्ता सि.यो., भूमिराजमाण्डौ ८,९ (१४.५हे.)	५००	
	पातलखोला सि.यो., गैर्गाउँ ९, (२०हे.)	१,०००	
	विरा केदार सि.यो., भूमिराजमाण्डौ ८ र ९ (२५हे.)	१,०००	
	माउभेडे खोला पोखरी , बनलेक ६	१,०००	
	अडेउल सेती लिफ्ट सि.यो., कचनाली १,२,३	५००	
	जोरेटा धार सि.यो., गिरीचौका ९	५००	
	सेती लिफ्ट सि.यो., सिलगडी ९,१०	१००	
	सेती टुडागाउ लिफ्ट सि.यो., चमारा चौतारा २	३००	
	लदेश्वर सिंचाइ न.प्र.सि.यो., मुडेगाउ १	३००	
	वेतालदेउ सिंचाइ पोखरी, के.आई सिंह, फलेडी	५००	
	त्रिसल्लामूल न.प्र.सि.यो., काफललेख २,५	५००	
	आ) अध्यक्षन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	पुतलीसेला न.प्र.सि.यो. पोखरी, गैरागाउँ २		
	दागडा न.प्र.सि.यो. पोखरी निर्माण यो., सानागाउँ ३		
	थाकडे खोला न.प्र.सि.यो. पोखरी, भूमिराजमाण्डौ ८		
	कालेखेत न.प्र.सि.यो. पोखरी सानागाउ ४		
	टुडिला सल्ला खोला न.प्र.सि.यो. टुडिला, बनलेक ८, ९		
	टुलोमूल न.प्र.सि.यो. कुलो/पोखरी निर्माण, बासी डवल साउँद १,२		
	अडेउलमा सेती नदी बाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो. पचनाली १,२,३		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोरेटा धार न.प्र.सि.यो. पोखरी, गिरीचौका ८,९		
	बोडया खेत न.प्र.सि.यो. पोखरी योजना, गिरीचौका ९		
	गुनाखोला बासकाटया न.प्र.सि.यो. पोखरी, गिरीचौका ८		
	कथ्यो बगड न.प्र.सि.यो. दहकालिका ६		
	न.प्र.सि.यो. लिफ्ट यो, सानागाउ ४,५,६,७		
	पिपल्ला लिफ्ट न.प्र.सि.यो. पिपल्ला ७		
	खीटी सातानाली लिफ्ट न.प्र.सि.यो. ,१,२,८,९		
	गडखोला न.प्र.सि.यो. , सानागाउ ४		
	न.प्र.सि.यो. रयाची ४ फोकसुण्डो ५		
	न.प्र.सि.यो. रूवाखोला खेत ४ बारपाटा २,३,४ बारपाटा		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो. छतिवन २,४		
	अनारखोली सिंचाइ पोखरी दि.सि.न.पा. ७		
	ठुलीमुल सिंचाइ पोखरी खातीवडा ७,८,९		
	सल्ला सिंचाइ पोखरी खातीवडा १, २,७, ९		
	पिनाखोला सिंचाइ पोखरी गैरागाँउ ६		
	थिनगढधार सिंचाइ पोखरी सरस्वतिनगर ४,५		
	गावर सिंचाइ पोखरी निरोली ८		
	बोडे खेत सिंचाइ पोखरी गिरीचौका ९		
	बराकोट सिंचाइ पोखरी छतीवन ६		
	सेउँडीदउ सि.पो, सिमचउर ८		
	ठूली मुल सि.पो,		
	पलियागडा सिंचाइ पोखरी गैरागाँउ ४		
	इखडा आर.सि.सि. पक्की पोखरी निर्माण, रूपसकांडा छतिवन ९		
	पलियागडा सिंचाइ पोखरी गैरागाँउ ४		
	पलियागडा सिंचाइ पोखरी भुमिराजमाडै		
	पल्लो बोडेखेत लिफ्ट सं.यो, गिरीचौका ९		
	सेती लिफ्ट सं.यो, दिपायल सिलगढी नपा ७		
	सानागाउँ लिफ्ट सं.यो, सानागाउँ ४,५,६,७		
	धोवीखोला सजनाटोल सि.यो, न.पा डोटी		
	सातभार दाण सि. यो,लानकिदास्विर , डोटी		
	पानीखोला सि.यो, पचनाली,डोटी		
	सुनडा मेल्लुगां सि.यो, लानकिदास्विर , डोटी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४५,४३७
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	कुमालीकोट सिंचाइ योजना, दि.शि.न.पा. ७ (६८ हे.)	१,०००	
	पिपलकोट सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर २ (५८ हे.)	१,०००	
	हल्देगाड सिंचाइ योजना, मान्माकापडी ४,५,७,९ (८९ हे.)	५००	
	चित्रीगाड सिंचाइ योजना, गैहागाँउ ४,८,९ (६३ हे.)	१,५००	
	विसल्लागाड सिंचाइ योजना, कफल्लेकी १ देखि ९ (१५० हे.)	८,५००	
	सेरा सिंचाइ योजना लाटामाडौं ८	१,५००	
	घोडीलास सिंचाइ योजना, बछैन ९ वि.पि.नगर	६,०००	
	देवान विरौटा सिंचाइ योजना चैकोट काडामाण्डौं ९ (८० हेँ) डोटी	४,३००	
	चामा कुलो सिंचाइ योजना लाटामाण्डौं १ (३५ हेँ) डोटी	२,००६	
	परिवन सिंचाइ योजना गैरागाँउ २ ३ (३० हेँ) डोटी	२,५००	
	ध्याडीगाडे सेलेखर्क सिमटोला सिंचाइ योजना तिखतार ३ ६ ७ (३० हेँ) डोटी	१,०००	
	रामगाड खेति सिंचाइ योजना, धिकामाण्डौं १ २	१,००१	
	कापडी सिंचाइ योजना,लानाकेदारेश्वर ९	१,००३	
	सइनेरी सिंचाइ योजना, बछैन २	९५६	
	देउजाल उल्जे सिंचाइ योजना, छतिवन ७	१,९२०	
	कचलीगाड दोगडे सातफरी १ २ ३ ४ ७	१,४२५	
	बाली नगल सिंचाइ योजना, चावरा चौतारा वा.नं.१	१,७८१	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुत्रे सिमखेत सिंचाइ योजना, चवरा चौतरा १ ८ ९	१,०१९	
	राजपुर पिपल्ला सिंचाइ योजना, दि.सि.न.पा. ७ (३७ हे.)	१,६०८	
	सेगढी सिंचाइ योजना, लक्ष्मी नगर २	१,९७७	
	ओखल ढुङ्गा सिंचाइ योजना, घाडल ४	६१०	
	बोडेखार बगर सिंचाइ कुलो, गिरी चौका	५००	
	भावर कुने डागा सिंचाइ योजना तिखरदर ४ लोली डोटी	४९४	
	लटौला सिंचाइ योजना बललख १ २ ३ डोटी	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६५१	
	अइलि खोला सिंचाइ योजना, महादेवस्थान, डोटी		
	अथडेआम स्याल्लाडा सिंचाइ योजना, बारपाटा १, डोटी		
	आमतडा सिंचाइ योजना, चवराचौतारा ४,५,६ डोटी २९ हे		
	आलिअतूराली सिंचाइ योजना, मुडभरा २, डोटी		
	कनेरीगाड सिंचाइ योजना, मन्नाकापडी ६,८,९, डोटी		
	कफल्लडी सिंचाइ योजना, निरौली ८ डोटी ३५ हे		
	कादम खोला लामगाड सिंचाइ योजना, गाजरी ३, डोटी		
	कानखेत सिंचाइ योजना, खिरसैन, डोटी		
	कालापातल सिंचाइ योजना, कालिकास्थान ४,५,६, डोटी		
	कुतेडा सिंचाइ योजना, (३० हे.) लडागडा ९, दि.सिंचाइ.पा. १४		
	कुनीगाड थापसा सिंचाइ योजना, बनलेक (३८ हे.), डोटी		
	कूतेडा सिंचाइ योजना, लडागडा ९ दि सि न पा १४,-२५ हे _		
	कोइराल खोला सिंचाइ योजना, घा ल ४ ओखलढुंगा,डोटी		
	कोइरालखोला सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा, घागल ४, डोटी		
	खालीखेत छिन्नेपानी सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ २, डोटी		
	खुलीखेत सिंचाइ योजना, दि.सिंचाइ न.पा. ८, (२८ हे.), डोटी		
	खोल्लाखान बालावन सावरीगाउँ सिंचाइ योजना,(६४ हे.) कपल्लेकी ७ र ९		
	गडबडे सिंचाइ योजना, तिजाली १ र २ डोटी ५७ हे		
	गड्सेरीगाड सिर्सिखेत सिंचाइ योजना, बछैन डोटी ३० हे		
	गण्डकी सिंचाइ योजना, पोखरी २ डोटी २५ हे		
	गण्डगाड सिंचाइ योजना,(२० हे.) पोखरी ३, डोटी		
	गरडा सिंचाइ योजना, केदारअखडा ९ डोटी २३ हे		
	गलागाड सिमलकोटी सिंचाइ योजना,(१२ हे.) केदारअखडा ३, डोटी		
	गाडीजर सिंचाइ योजना, मुडभरा ५		
	गिरी चौका सिंचाइ योजना, गिरीचौका, डोटी		
	गुगुतिमूल डयाम सिंचाइ योजना,(२७ हे.) केदारअखडा ३,४,५,६,७,८ डोटी		
	गोल्लाखेत सिंचाइ योजना, लक्ष्मिनगर ७, डोटी		
	गोसेलीगाड रातीमाटी सिंचाइ योजना, पोखरी ३ डोटी २५ हे		
	घट्टेखोला झोडा सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ९, डोटी (२२ हे.)		
	घरखेत सिंचाइ योजना,(३० हे.) गडसेरा १, डोटी		
	घोडीलास सिंचाइ योजना, बाझककानी डोटी ४४ हे		
	घोल्लडा सिंचाइ योजना, (५० हे.) दि.सिंचाइ.पा. ६, डोटी		
	चन्कट्टे गोगनीगाड सुमाल सिंचाइ योजना, सरस्वतीनगर, डोटी		
	चन्कट्टे सूगाल सिंचाइ योजना, सरस्वतीनगर डोटी ३५ हे		
	चाफाबरडे सिंचाइ योजना, गौरागाड ज काडामाण्डौ ९ डोटी ३० हे		
	चिमराडीगाड सिंचाइ योजना, कपल्लेकी ७ र ९ डोटी ३० हे		
	चिमरी गाउँ सिंचाइ योजना, कपल्लेडि, डोटी		
	चिम्चे थलापानी सिंचाइ योजना, वि.पि. नगर, बछैन ५, डोटी		
	छहरेगाड चवलाखेत सिंचाइ योजना, घाङ्गल ६, डोटी		
	जोगिधउसे ठूला सिमल सिंचाइ योजना, सानागाउँ ८, डोटी		
	ज्याम्भाडी जनकल्ला मटेला सिंचाइ योजना, पचनाली ५ र ७, डोटी		
	झिगाबस्ति सिंचाइ योजना, बासुदेवी १,९, डोटी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टुडिला बन्लेक सिंचाइ योजना, बनलेक-८, डोटी		
	हुलोखोला खिरापानी सिंचाइ योजना, लडागडा १,८, डोटी		
	ठूलीमूल सिंचाइ योजना, खातिवडा १ र २, डोटी		
	डुमगाड सिंचाइ योजना, लाटामाण्डौ, जिजोडामाण्डौ र बनलेक, डोटी		
	तीलताली सिंचाइ योजना, लाटामाण्डौ ९, डोटी		
	दान्नापानी बोराखेत सिंचाइ योजना, दुर्गामाण्डौ ३, (२५ हे) डोटी		
	दारेगूण फेर सिंचाइ योजना, दि सि न पा १३ डोटी २३ हे		
	देउगडा सिंचाइ योजना, कनसेन कलेना १ ९डोटी ५० हे		
	दोगडे सैन सिंचाइ योजना, तिखातर ३, डोटी		
	दोबाया सेरा सिंचाइ योजना, बनलेक, डोटी		
	नामदली सिंचाइ योजना, महादेवस्थान २, डोटी		
	निगलाडा सेला सिंचाइ योजना, (३७ हे.) बाझककनि २, डोटी		
	पनाल छहडा गुनर सिंचाइ योजना, निरोउली ८, डोटी		
	परखेत सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ ५ ६ ७ डोटी		
	पश्चिम दिपायल सिंचाइ योजना, दि.सिंचाइ.पा. ११, डोटी		
	पानीखोला सिंचाइ योजना, पचनाली ३, डोटी		
	पूर्वी दिपायल सिंचाइ योजना, (५५ हे.) दि.सिंचाइ.पा. ९ र १०, डोटी		
	वगाडीगाड सिंचाइ योजना, पोखरी ५,६, डोटी		
	वयपानी सिंचाइ योजना,(१७ हे.) खलङ्गा रेगडी, लक्ष्मीनगर ४, डोटी		
	बर्खेखोला काफलखोला सिंचाइ योजना, खातिवडा ४,९ डोटी		
	बाटुलीखान खेत सिंचाइ योजना, पाकरी, दि.सिंचाइ.पा. १४		
	बान सिंचाइ योजना, लफडा, सिमचउर ९, डोटी		
	बानडुग्रीसैन सिंचाइ योजना, (१५५हे.) बनलेक, डोटी		
	बेरेकोट सिंचाइ योजना निर्माण पचनाली ८		
	बोडेखार बगर सिंचाइ योजना,(२७ हे.) गिरिचउका ९, डोटी		
	बोडेखार सिंचाइ योजना, दिपायल न.पा. ७ कपललेखी		
	बोतडी सैन सिंचाइ योजना, (२५ हे.) रानागाउँ ५ र ७, डोटी		
	भावरखोला सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ ४, डोटी		
	भावरदेखि पुनेडांगासम्म सिंचाइ योजना, तिखातर ४, डोटी		
	मउरेपानी भाटीगाड सिंचाइ योजना, भूमिराजमाण्डौ डोटी २८ हे		
	मटेला सिंचाइ योजना, केदारअखडा १,२ गराजू डोटी		
	मल्लो देउरा सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ, डोटी		
	मल्लो सिन्देरा सिंचाइ योजना, लानाकेदारेश्वर ३,४ डोटी २५ हे		
	मिलखेत मझराखेत बागीजर सिंचाइ योजना,(२६ हे.) छतिवन ३,६,७, डोटी		
	मूनेकोटी सिंचाइ योजना, तोलेनी १ डोटी ५४ हे		
	मेलघाटीदेउ बयालगाँउ सिंचाइ योजना, लानाकेदारेश्वर ८, डोटी		
	रउतकट्टे भाडी सिंचाइ योजना, (४० हे.) सरस्वतीनगर ७ र ९, डोटी		
	रामगाड सून्तली सिंचाइ योजना, सातफरी डोटी ४० हे		
	रावलगाड सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर ६, डोटी		
	रुवाखोला खेत सिंचाइ योजना, वरपाटा २, डोटी		
	लखडा सेलाखेत सिंचाइ योजना,(४५ हे.) खातिवडा २, डोटी		
	लस्कर सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर वडा नं ४, डोटी		
	लामखेत मनेठा सिंचाइ योजना, (२५ हे.) लामीखाल १, डोटी		
	लामदाला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान ४, डोटी		
	बर्खेखोला काफलखोला सिंचाइ योजना,(५३ हे.) खातिवडा ४ र ९, डोटी		
	वालवाटा सिंचाइ योजना,(१५ हे.), दउड १ र २, डोटी		
	वाली नगेल सिंचाइ योजना, चावरा चौतारा वा.नं.१		
	सल्लानी सिंचाइ योजना, कपल्लेकी डोटी २५ हे		
	साइलीगाड ल.ज.वि. सिंचाइ योजना,(२० हे.) दैना, दउड ८, डोटी		
	सालखर्क सिंचाइ योजना, मुडभरा, डोटी		
	सिमार खोला सिंचाइ योजना, जिजोडामाण्डौ २, डोटी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेरा गाउ सिंचाइ योजना, दुगामाण्डौ १ डोटी		
	सेराखेत बुढाइजार सिंचाइ योजना, गाजरी ४ ५ ६		
	सेरागाड सिंचाइ योजना, लानाकेदारेश्वर ९ डोटी ३५ हे		
	सेलाखान बालाबन सापरीगाउँ सिंचाइ योजना, कपल्लेकी -२४ हे		
	सेलीगाड सलेलरीगाड सिंचाइ योजना, दुगामाण्डौ ६		
	सोलकपुर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	हडरानी सिंचाइ योजना, गडसेरा ४ र ५, डोटी		
	हलमुडे विसल्ला कपलेकि सिंचाइ योजना, डोटी		
	होलेसेन सिंचाइ योजना, निरौली ९, डोटी		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	अगेरा सिंचाइ योजना, गडसेरा ७ ८ डोटी		
	अवसेन सियो रानागाउ-७		
	उडिना सिंचाइ योजना,मन्नाकापडी ४, डोटी		
	कचाडि गाडसिंचाई योजना, प्रणली सातफेरी १,२,३,४,७, डोटी		
	कलारेमनासेन भुमीराजमाण्डौ, डोटी		
	काचूलाखेत सिंचाइ पोखरी बारपाटा १, डोटी		
	कापडीगाउ कैनखेत बसेन, डोटी		
	कालागाड सिंचाइ योजना, मूडेगाउ ६ डोटी		
	किमुवाखोला सिंचाइ योजना, भूमिराजमाण्डौ, डोटी		
	कुणीखेत सिंचाई योजना, मुडभरा २, डोटी		
	कुमाडी खोला पल्लोबोडया सिंचाइ योजना,(२८ हे.) गिरिचउका ९, डोटी		
	कूण सिंचाइ योजना, काठमाण्डौ २डोटी		
	कूनीखेत सिंचाइ योजना, मूडभरा २डोटी		
	कूमारी खोला पल्लोबगड सिंचाइ योजना, २८ हे गिरीचौका ९		
	कैन खोला लिपट सिंचाइ , छतिवन २, बुडर		
	कोला सिंह सिंचाइ योजना, सातफेरी ४ र ६ डोटी		
	कौसडी खोला सिंचाइ योजना, गौरागाँउ १, डोटी		
	खनैया खोला देखि गराडा सिंचाइ योजना , केदार अखडा ९		
	खारखेत सिंचाइ योजना, घण्टेश्वर ६,७ डोटी		
	गफली सिंचाइ योजना, डोटी		
	गिरीचौका गा.वि.स.वडा नं. ९ सबखोला अर्न्तर्गतको बोडेखार सिंचाइ योजना निर्माणका लागि		
	घरखेत सिंचाइ योजना, गडसेरा १ डोटी		
	घांगल सिंचाइ योजना, घांगल ४, डोटी		
	घोलताडा सिंचाइ योजना, दि.सिंचाइ.पा.वडा नं. ६, घोलताडा		
	घोलतडामा सिंचाइ योजना, सिजगढी न.पा-६		
	चबालाखेत सिंचाइ योजना,घांगल ६,७, डोटी		
	चिउराना सिंचाइ यो गगुडा १, ४, डोटी		
	चिरी खोला सिंचाइ योजना, मान्नाकापडी ६ डोटी		
	छहरेखोला चौमालाखेत सिंचाइ योजना,घांगल ६,७, डोटी		
	जारिम खेत ओखलढुगां सिंचाइ योजना, खातिवडा ३-६डोटी		
	जियाखेला सिंचाइ योजना, सिमचौर ३ डोटी		
	जिवन जौडा सबलेक सिंचाई प्रणाली चमरा चौतारा ९, डोटी		
	झाडी खेत सिंचाइ योजना,लक्ष्मीनगर ६, डोटी		
	टुणागाड कोलाखेत सिंचाइ योजना, सातफेरी, डोटी		
	डुमगाडबाट नहरको व्यवस्था जिजोडामाण्डौ र लाटोमाण्डौ गा.वि.स. डोटी		
	तारेगडा सिंचाइ योजना, बछैन २, डोटी		
	तिलाटी बनलेका ८ सिंचाइ योजना, जिताली, डोटी		
	तोलीखेत सिंचाइ योजना,घण्टेश्वर ८, डोटी		
	दमगाड सिंचाइ योजना, लागमाण्डौ गा.वि.स		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दरबारे खकरकांडा सिंचाइ योजना, बछैन ८, डोटी		
	दल्यारीखोला कोकरकाडा सिंचाइ योजना, बसैन, डोटी		
	दिपायल सिंचाइ योजना, दि.सिंचाइ.पा.वडा नं. १०, डोटी, दिपायल		
	दौसीगाड सिंचाइ योजना, धिर्कामाण्डौ ३,४,५ डोटी		
	धम्पिनारा सिंचाइ पोखरी मूडेगाउ ३, डोटी		
	नाल्डा पस सिंचाइ योजना, सिरसैन, डोटी		
	नोपाघाट टाटर सिंचाइ योजना, डोटी		
	परिखेत सिंचाइ योजना, काठमाण्डौ डोटी		
	पानाखोला सिंचाई योजना, सिमचौर,९, डोटी		
	बरपानी सिंचाइ योजना, घा ल ४ डोटी		
	बविनापाड सिंचाइ योजना,गिरिचौका १, डोटी		
	बालूवाखेत सिंचाइ योजना, लानाकेदारेश्वर डोटी		
	बैरेबोट सिंचाइ योजना, पचनली ८		
	बेला ओडार बरडे सिमखेत सिमखेत सिंचाइ योजना, २० हे चैकोट गैरागाउ		
	बोडेखार सिंचाइ नहर, गिरिचौका वडा नं. १		
	भूजेसिंह सिंचाई योजना, सिमचौर ४,५, डोटी		
	भेरीमौरा सिंचाइ योजना, गिरिचौका ८		
	भेलछेडा सिंचाइ योजना, लामा केदारेश्वर वडा नं. ४		
	भेलछेडा सिंचाइ योजना, लानाकेदारेश्वर ५ डोटी		
	मटेला सिंचाइ योजना निर्माण, केदार अखडा-२, गराजु		
	रामगाड फलेडी सिंचाइ योजना,रानागाउ, डोटी		
	रुवाखोला खेत सिंचाइ योजना, बारवाटा		
	लदेश सिंचाइ योजना, मुदेगार १		
	लिस्नेगडा सिंचाइ योजना,(१५ हे.), बारपाटा ७, डोटी		
	वरपानी सिंचाइ योजना, घागल ४, डोटी		
	समूह गाड तल्लो सिंचाइ योजना कपल्लेकी-७		
	सलानी कूलो सिंचाइ योजना,कफल्लेखी ८,९, डोटी		
	सिंचाई योजना निर्माण कपल्लेखी १ देखी ९ सेरिगाड		
	सिमखोला गौरीगाड सिंचाइ योजना,भूमिराजमाण्डौ ४, डोटी		
	सिमार खोला कापडी खेत सिंचाइ योजना, डोटी		
	सेगुनी सुण्ड सिंचाइ योजना,(४४ हे.), दहकालिका ३ र ४, डोटी		
	सेरा कफलेउडा सिंचाइ योजना, दहकालिकास्थान ३ र ४ डोटी		
	सेरा खोरड सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर डोटी		
	सेराखेत सिंचाइ योजना, गडसेरा १ डोटी		
	सेरीखोला सिंचाइ योजना, घागल, डोटी		
	सेरीगाड देखि सलेनीगाड सैम्म सिंचाइ योजना मिर्माण दुर्गामण्डी गा.वि.स.वडा नं.६ डोटी		
	सेलीगाउ सल्लेरी गाउ सिंचाइ योजना,-दुगामाण्डौ-६		
	हडानी सिंचाइ योजना, गडसेरा ५ डोटी		
	हादरै सिंचाइ योजना, गडसेरा ४,५ डोटी		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		३२,५०८
	ब. क्रमागत उपआयोजनाहरु		
	बानदुन्नीसेन सिंचाइ योजना (१५५ हे.), डोटी	७५०	
	गरुडा सिंचाइ योजना (४७ हे.), गडसेरा १,६,७,८ र ९, डोटी	१,३००	
	चासी सिंचाइ योजना (४० हे.), बाझककनी १, डोटी	४,०००	
	गडसेराचौकी सिंचाइ योजना (४१ हे.), गडसेरा २, डोटी	५००	
	कलढुंगा पलताडा सिंचाइ योजना (६० हे.), गाजरी १-९, डोटी	५,०९०	
	चिन्नीगाड सिंचाइ योजना (६० हे.), गैरागाँउ ५, डोटी	४,६००	
	मल्लीगाड किरमडे चौतारा सिंचाइ योजना (१५० हे.), मुडभारा १-९, डोटी	१,८००	
	चिम्चे थालापानी सिंचाइ योजना, बछैन ६, डोटी (आ)	१,०००	
	देउकाँडा सि.यो. (३५ हे.) बासुदेवी २ र ७ डोटी	१,२००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जिवलजवडा सबलेक सि. यो. (१५२ हे.) चनुकाडा चमरा चौतारा १,७,८,९, डोटी	१,९२७	
	बेलना हल्दुसेन सि.यो. पोखरी गा.वि. स. वडा-२, डोटी (३५ हे.)	२,०००	
	गाडी जहर सिंचाइ योजना मुडभरा ३ डोटी	२,०००	
	बोडेवोट सिंचाइ योजना पचनाली ८ डोटी	२,१४५	
	द्वारे सिंचाइ योजना सिलगढी ९ र १०	१,९९९	
	राउकट्टेभारी सिंचाइ योजना सरस्वतिनगर	४५०	
	साउणीखेत सिंचाइ योजना सिमचौर ८	५९०	
	सल्लेखेत सिंचाइ योजना बर्छेन ५	५९९	
	वा.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	गाडीजर सिंचाइ योजना ,मुडभरा ५, डोटी		
	घोलतडा सिंचाइ योजना , दि.सि.न.पा.६ घोलतडा डोटी		
	जिजिकोट सिंचाइ योजना , लक्ष्मीनगर डोटी		
	दिक्तड सिंचाइ योजना , कपल्लेकी १ र ४ डोटी		
	तलिनखेत सि.यो. ३५ हे. चमरा चौतारा २		
	नरकुडा बडेगाउँ सि.यो. गडसेरा १, डोटी		
	चिन्चे थालापानी सिंचाइ योजना, बर्छेन ६, डोटी		
	बरालगाउँ लामिखाल १, डोटी मन्नाकापडी १,२ डोटी		
	मोरा सबला सि.यो. चमरा चौतारा ५, डोटी		
	मल्लो सिन्दुरे सि.यो.		
	सलेनीकुलो सि.यो. कपल्लेकी		
	माझ ककानी सि.यो. लाटामान्डौ ८, डोटी		
	चरमरे गाड सि.यो. कपल्लेकी ७-९, डोटी		
	कपल्लेकी सि.यो. निरौली		
	धनवस्ति बगलाना सि.यो. मन्नाकापडी ७, डोटी		
	बेल ओडार चाफावरडे चोरपड सि.यो. गैरागाउँ १, डोटी		
	नवलपुर पाटीखेत सि.यो. सरस्वतिनगर, डोटी		
	कर्नासी सि.यो. लक्ष्मिनगर		
	सेरागाड सेलादना सि.यो. ३५ हे. दुर्गामाण्डौ १, कारीगाउँ		
	झिमे भालुजार सि.यो. १६ हे. दुर्गामाण्डौ ६, डोटी		
	पडेतोला सेराखेत सि.यो. गाजरी ५-८, डोटी		
	पानीखोला सि.यो. गैरागाउँ १, डोटी		
	बालुवाखेत सि.यो.		
	कलारैमुनी सलेनीगाड सि.यो. ६२ हे. भुमिराजमाण्डौ २-६, डोटी		
	भेलछडा सि.यो. लानाकेदारेधर ५, डोटी		
	छवलाखेत सि.यो.		
	जारीमखेत ओखलढुङ्गा सि.यो. खातिवडा ४, ६, डोटी		
	थिनगढधार सि.यो. सरस्वतिनगर ४ र ५, डोटी		
	बरालखेत सि.यो. सरस्वतिनगर, डोटी		
	दोगडेसेरा सैन सि.यो. तिखातार ३, डोटी		
	भरडेगाड सि.यो. तिखातार ३, डोटी		
	वउतडी सिरुतला सिंचाइ योजना गडसेरा १, डोटी		
	चुलेढुङ्गाखोलेडी सिंचाइ कुलो केदारअखडा ६, डोटी		
	कापडा सिंचाइकुलो लानाकेदारेधर ९, डोटी		
	खनैया खोलादेखि गराडा सिंचाइकुलो निर्माण		
	पल्लाखोला सिंचाइकुलो, धारी, लामाकेदारेधर गाविस-५		
	गडखोला सिंचाइ कुलो सानागाउँ ४		
	सेरा गाड सिचाई कुलो दुर्गामण्डव-१ कारीघाट		
	गोल्मा देखी बेगातड सि.यो दि.सि.न.पा-११		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिचाई योजना कपल्लेकी १-९ सम्म		
	विरालीखेत सि.यो कपल्लेकी-७		
			१३३,०६६
जिल्ला :	आछाम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिचाई विकास डिभिजन तथा सब-डिभिज समेत	९३	९३
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३५,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	कैलाश खोला नियन्त्रण	६,०००	
	छिपे खोला नियन्त्रण	६,०००	
	कैलाश खोला शिला तटबन्ध	२,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बूढी गंगा नदी नियन्त्रण	२०,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिचाई आयोजना		६,६६६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ककडसाथ न.प्र.सि.यो, रिडिकोट ८ र ९ ,(१७हे.)	१,५००	
	पदेरा सि. पोखरी, नन्देगडा १ (१२हे.)	१,०००	
	बरमडाडा सिचाई पोखरी, नवाठाना, अछाम (१०हे.)	२००	
	काडा गाँउ पोखरी सि.यो., देविस्थान ८, आछाम	५००	
	कोल्चा पोखरी सि.यो., साफेवगर ८ नवठाना, आछाम	५००	
	घट्टरी सि.यो, जुपु ,१० १२हे	५००	
	त्रिसिमुल सिचाई पोखरी निर्माण, केदार अखडा, आछाम	२००	
	घोडा पिढी आकाशे पानी संकलीत थोपा सि.यो., घुँघुरकोट ४	२००	
	गवानी सिचाई पोखरी सोडसादेवी ९	३००	
	ठुलो खोला पेल्टी सेट बाँध कुस्कोट ९	३००	
	बुढीगंगा लिफ्ट सि.यो, साफेवगर	३००	
	मरडी सि.पोखरी गजरा ४	५००	
	गल्ढार बृहद सिचाई पोखरी, गाजरा , अछाम	५००	
	दाइजे पानी पोखरी निर्माण , कालागाँउ ३ र ७	४००	
	नेटा आम सि.पोखरी , नवाठाना ५	४००	
	पाखा खेत सि.पोखरी साँफे न.पा. ८	४००	
	रोल्ला मुहान सिमटोली सिचाई योजना, साफेवगर २	४००	
	खदाकाट्टे भण्डारी टोल न.प्र.सि.यो, लुग्रा ९	४००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	काँडागाउँ न.प्र.सि.यो., पोखरी , देविस्थान ८		
	बुढाखोला खेताड न.प्र.सि.यो.,पोखरी, रिडिकोट ५		
	रोता गौरा न.प्र.सि.यो.,गाज्रा,		
	सिद्धेश्वर सेन न.प्र.सि.यो., सिद्धेश्वर गाविस ३ सेन		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, गौवुयासेन		
	न.प्र.सि.यो.,पोखरी निर्माण, ठाकुरसेन		
	चुकेआम न.प्र.सि.यो., पोखरी, कुन्ती		
	रोता गौरा न.प्र.सि.यो.,गाज्रा		
	सिद्धेश्वर सेन न.प्र.सि.यो., सिद्धेश्वर गाविस ३ सेन		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, गौवुयासेन		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, ठाकुरसेन		
	चुकेआम न.प्र.सि.यो.,पोखरी, कुन्ती		
	अल्लीसाडा थकाइले न.प्र.सि.यो.,पो., कुईका ३		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इयारीखोला लयांटा न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., कुईका २		
	लेसाड न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., सा.न.पा. ८		
	खदायकाट्टे भण्डारी टोलमा न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., लुग्रा ९		
	ठुलाखेत न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., बाब्ला ४		
	सालकोट न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो.,बाब्ला ४		
	कालाआम न.प्र.सि.यो., पोखरी यो., घुघुरकोट २		
	रोलमुहान सिमतोली न.प्र.सि.यो.,पोखरी सा.न.पा. २		
	सिदेधर सेन न.प्र.सि.यो.,पोखरी ,सा.न.पा २		
	रातागौरा न.प्र.सि.यो.,पोखरी, गाज्रा		
	बुढाखोला खेताड न.प्र.सि.यो., पोखरी यो., रिडिकोट ५		
	चालखर्क सेन न.प्र.सि.यो., कमलबजार न.पा. ९		
	इयारीखोला आम्निखेत न.प्र.सि.यो., कुईका ३		
	सिलेसरा न.प्र.सि.यो., घुघुरकोट १,३		
	जनीरवा न.प्र.सि.यो.,मंगलसेन ९		
	कालीखोला काडाखेत न.प्र.सि.यो. धमाली ३,४,८,९		
	माझी न.प्र.सि.यो.सिदेधर १, जाल्पादेवी		
	डोब्रेखोला न.प्र.सि.यो. विनायक ३		
	गोनडाडो न.प्र.सि.यो. रिडिकोट		
	तापीरवा बेलनुखेत न.प्र.सि.यो. मंगलसेन ८,९		
	सेलानेखोला न.प्र.सि.यो. नाडा १		
	कैलासखोला न.प्र.सि.यो. मंगलसेन ४,८,९		
	मसाडेखेत न.प्र.सि.यो. कुलो यो., मष्टामाण्डौ		
	जुरूखेत अमलटाकुरा खेत तथा डावखेत न.प्र.सि.यो. ढाकु र सेरा ६,७,८		
	गल्ढार बृहद न.प्र.सि.यो. पोखरी, गाजरा		
	टूडीसेन न.प्र.सि.यो. पोखरी, भाटाकाटीया ९		
	पधेरा न.प्र.सि.यो. कुलो निर्माण, जगलीकोट ७		
	नेटा आम सि.पो. सा.ना.पा ८		
	लेसाड न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., सा.न.पा. ८		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२६,९५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	दान्दवा सिंचाइ योजना बान्नातोली (२०० हे.)	४,१००	
	काडागाँउ सिंचाइ योजना देवीस्थान ८	५००	
	बाब्ला सिंचाइ योजना बाब्ला १ देखि ९ अछाम	२,५००	
	दुर्गसुतार सिंचाइ योजना सुतार ४ देखि ९ (६४ हे) अछाम	२,५००	
	टापु खोला सिंचाइ योजना तुर्माखाद ३ अछाम	४,०००	
	आटा सिंचाइ योजना साफेबगर ९ अछाम	३,९००	
	पानी मुल सिंचाइ योजना साँफेबगर ८ अछाम	२,०००	
	कालिखोला काडाखेत सिंचाइ योजना धमाली ३ ८ ९ अछाम	१,३००	
	जिजाजी गाड सिंचाइ योजना, देवीस्थान ६	१,०००	
	कालापौखर सिंचाइ योजना, भटाकाटिया १ देखि ९	१,०००	
	सुरकुले आप जुम्ला आम सिंचाइ योजना साफेबगर न.पा. २ अछाम	१,५००	
	पपडीखेत सिंचाइ योजना, सोकर १, अछाम	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अमन सिंचाइ योजना, साकेट, अछाम		
	अमाने सिंचाइ योजना योजना, धमाली ७, ८ र ९, अछाम		
	आटा सिंचाइ योजना, सा.न.पा. ८ अछाम		
	आमरुख गाडखोला सिंचाइ योजना, विनायक ६		
	आली बगर सिंचाइ योजना, जनालीवन्धाली, अछाम		
	उडासेन सिंचाइ योजना, बस्ती, अछाम		
	ओढारखेत सिंचाइ प्रणाली, माष्टामाण्डौ, अछाम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कानाकोट कान्दाहा सिंचाइ योजना, लुंग्रा ९, गहिल, अछाम		
	कापडे आँप सिंचाइ योजना, नवथाना २, अछाम		
	कालाखोला कालाखेत सिंचाइ योजना, धमाली ६ ८ ९		
	कालागढ सिंचाइ योजना, देवीस्थान ८, अछाम		
	कालापोखर आडेखाद सोडना सिंचाइ योजना, रामारोशन ७,९, अछाम		
	काली खोला काडा खेत सिंचाइ योजना, धमाली ३, ९, अछाम		
	कालीखोला र घट्टेखोला सिंचाइ योजना, ढाकु, अछाम		
	कुलिमुड सिंचाइयोजना कमलबजार ७, अछाम		
	कुलीमुद सिंचाई योजना, कमलबजार ८,अछाम		
	केलासखोला सिंचाइ योजना, मंगलसेन ४,८,९, अछाम		
	खुल्ली खोला बासिरुख सिंचाइ योजना, अछाम		
	गुधुमगाड सिंचाइ योजना, घोडासैन-४, अछाम		
	गौराखेत पैतारा सिंचाइ योजना, जाल्पादेवी, अछाम		
	गौराखोला आरुमाटा सिंचाइ योजना, अछाम		
	गोन्डाडो सिंचाइ योजना, सा.न.पा. १०, रिडिकोट, अछाम		
	घट्टे खोला ढुक्का सिंचाइ योजना, दुनि १ ३, अछाम		
	चण्डिका सिंचाइ योजना, अछाम		
	छायातडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	छालाखर्क सैन सिंचाई योजना, कमलबजार ९, अछाम		
	छिपेखोला रानीखेत योजना सिंचाइ योजना,		
	जनिरवा सिंचाइ योजना, मंगलसेन ९, अछाम		
	जारिमखोलाकौडा सिंचाइ योजना,वैजनाथ ३,५,६ , अछाम		
	जुकाने सिंचाइ योजना, बुडाकोट १, अछाम		
	जुरुखेत अमलटाकुरा खेत तथा डाव खेत सिंचाइ योजना, ढाकु र सेरा, ६,७,८, अछाम		
	टोटकेसाल टोटला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान २ , अछाम		
	डोत्रेखोला सिंचाइ योजना, विनायक ३,अछाम		
	तल्लो ठूलाखेत सिंचाइ योजना, ढकारी ८		
	तालगाड जलविद्युत सिंचाइ योजना, लयीटी, अछाम		
	तासी नहर सिंचाइ योजना, घुघुरकोट ६ ७ ९		
	दाइजेपानी सिंचाइ पोखरी योजना, अछाम जिल्ला कालागाउँ गा.वि.स.वडा नं. ३,४,५,६ र ७		
	देउतडा सिंचाइ योजना, वलीगाउ १,२,३,८, अछाम		
	निगरी खोला सिंचाइ योजना, पोदशा-३ कालापातल		
	पानीमूल सिंचाइ योजना बाटुलासैन वडा नं.५,७ अछाम		
	बक्सङ्ग फेरुवा सिंचाइआ. रामारोसन ७,८,९		
	बडै टिमुरिया सिंचाइ योजना, विनायक ७ अछाम		
	बरमदेउ सिंचाइ योजना,नवाठाना ६, अछाम		
	बर्खाली सिंचाइआ.मंगलसेन १, अछाम		
	बेतालदेउ कैर सिंचाइ योजना,		
	भगवतीशेरा सिंचाइ योजना, मष्टामाण्डौ ६,७,९, अछाम		
	भटाडीडालुला सिंचाइ योजना, गाजरा-२,५,६,८, अछाम		
	भिरमुड सिंचाइ योजना कमलबजार ८, अछाम		
	मंगलसेन सेराडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	मसाडेखेत सिंचाइ योजना, मष्टामाण्डौ १,२ ,अछाम		
	माझी सिंचाइ योजना, सिद्धेश्वर १, जाल्पादेवी १,अछाम		
	मालुङमेला वौरी कुट्टा सिंचाइ योजना, अछाम		
	मालुमेला मौरकुन्टा ढुङगाचाल्ना ३ अछाम		
	रातीमाटी सिंचाइ योजना,वलीगाउ ४, अछाम		
	लम्बन सिंचाइ यो खसड ९, अछाम		
	विरपाटा चाउडा सिंचाइ योजना, ढकारी अछाम		
	शामातडा सिंचाइ योजना, मष्टामाण्डौ, अछाम		
	सालवाटा सिंचाइ योजना, वस्ती १,२, अछाम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिलेसरा सिंचाइ योजना, घुघुरकोट १, ३, अछाम		
	सेरा सिंचाइ योजना, झुपु ३, अछाम		
	सेलानेखोला सिंचाइ योजना, नाडा १, अछाम		
	सैनेडी माझखेत सिंचाइ योजना, विरपथ २,४,५,८, अछाम		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	अल्चीसारा वयापीपल सिंचाइ योजना, सिद्धेश्वर ६,७,८, अछाम		
	आमरुख गाड खोला सिंचाइ, विनायक ६, अछाम		
	ओलिबगड सिंचाइ योजना, जनाली बन्डाली-१, अछाम		
	कपडे सिंचाइ योजना, अछाम		
	काउलेखोला-घाटखेत सिंचाइ योजना, वारला १-९, अछाम		
	काकडे आम सिंचाइ योजना, लुग्रा १		
	काटेखेत सिंचाइ योजना, सिद्धेश्वर ७,८,९, अछाम		
	कादाकाटेकन्दाहा सिंचाइ योजना, लूग्रा ९, अछाम		
	काफलेखोला घाटखेत सिंचाइ योजना, वारला १ देखि ९		
	कालखोला सिंचाइ योजना निर्माण, बार्ला २, अछाम		
	काला खोला तथा सान्नीखोला सिंचाइ योजना, मस्टाबन्डाली, अछाम		
	कालापोखरा सिंचाइ योजना योजना, भटाकाटिया १-९, अछाम		
	कालापोखरा सिंचाइ योजना रामारोशन गा.पा. ६ भटाकाटीयाँ, अछाम		
	कालापोखरी सिंचाइ योजना, धामारोसन अछाम		
	कालीखोलाकाडाखेत सिंचाइ योजना, धमाली ३,४,८,९, अछाम		
	किमकान्ना सिंचाइ योजना, बुढाकोट ६		
	कुकुरछडी बुदेखोला सिंचाइ योजना, कुस्कोट २ अछाम		
	कुडीखोला भत्केडा सिंचाइ योजना, ऋषिदह ३ अछाम		
	कुन्जेडा सिंचाइ योजना, कालिकास्थान १		
	कुलिमुड सिंचाइ योजना योजना, कमलबजार न.पा. ७,८, अछाम		
	योजना निर्माण कुस्कोट ४, अछाम		
	कुसालपट सिंचाइ योजना, अछाम		
	कुहिना गाड कराखेत सिंचाइ योजना सोकट -५, अछाम		
	कैनी सिंचाइ योजना, नन्दोडा २, अछाम		
	कोप्चीखेत सिंचाइ योजना, अछाम		
	कोशि खोला वगर खेत सिंचाइ योजना, लायति ९ अछाम		
	कौलेखोला मुहानबार, घाटखेत अछाम		
	खरीखेत सिंचाइ योजना, अछाम		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, घुघुरकोट ८, अछाम		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, दुन्ता, अछाम		
	खुल्लीखोला सिंचाइ योजना, मंगलसेन		
	गज्य गा.वि.स.हुदै हाडिखोला घट्टेखोला हुदै गोनडाडा कुन्सान सिंचाइ योजना, अछाम		
	गडखेत पिपलरुख सिंचाइ योजना, लूग्रा ७,८, अछाम		
	गवानी सिंचाइ पोखरी, नवाठाना-६		
	गाँउ खेत सिंचाइ योजना, मतालकोट, अछाम		
	गुनगाडा सिंचाइ योजना रहक-४, ५ र ६		
	गौराखोला आरुमाटा ढाव सिंचाइ योजना, कालिका, अछाम		
	गोनडाडो सिंचाइ योजना, रिडीकोट, अछाम		
	गोरु बान्ने सिम सिंचाइ योजना, अछाम		
	गौरीगाड सिंचाइ योजना, पायल १,२, अछाम		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, ठाटी १,२,३, अछाम		
	घट्टेवगर सिंचाइ योजना, लूग्रा ९, अछाम		
	घाडीखेत सिंचाइ योजना, मष्टामाण्डौ-१, अछाम		
	घारेजगार झेलखेत सिंचाइ योजना, मष्टामाण्डौ १,२,३, अछाम		
	घुघुरकोट सिंचाइ योजना, घुघुरकोट		
	चीपेखोला रानीखेत सिंचाइ योजना, साफेवगर ९ अछाम		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चुचाने सातो सिंचाइ योजना, अछाम		
	छुङ्गेखोला-सेरी-बांसहाना-सैनी सिंचाइ योजना,रामारोशन १ र २, अछाम		
	छमके सिंचाइ योजना, शिवालय ९, अछाम		
	छाना सिंचाइ पोखरी नवाठाना-६		
	छुङ्गेने सोटो सिंचाइ योजना,रिडिकोट,साफेवगर १० अछाम		
	जिजाडी खोला सिंचाइ योजना, देवीस्थान ६, अछाम		
	जुनकुररीखोला सिंचाइ योजना,ढकारी गा पा २ हिम्चा,अछाम		
	जुरुखेत अमलटोकुरा खेत तथा डाव खेत सिंचाइ योजना, ढाकु र सेरा ६,७,८, अछाम		
	झुमखोला वल्डीगोडा सिंचाइ योजना, कालेडाडा ६, अछाम		
	टिपुरेगौरा इजर सिंचाइ योजना, भैरवस्थान २, अछाम		
	टोटकेसाल सिंचाइ योजना, टोटकेसाल २, अछाम		
	ठकुरे सिंचाइ योजना, खसड ५ ६		
	ठुला खोला पल्टिरसेट बाँध कूस्कोट-९ अछाम		
	ठुलापगार सिंचाइ योजना, बाटुलासैन-५, अछाम		
	डाव बसाले कैलश खोला सिंचाइ योजना, अछाम		
	डोब्रे खोला सिंचाइ योजना, विनायक ३, अछाम		
	तापिरवा बेलानु खेत सिंचाइ योजना, अछाम		
	तापीरवा बलिबगर सिंचाइयोजना योजना, रामारोशन ५ अछाम		
	तामकोट खोला सिंचाइ योजना,कालेकादा ९ अछाम		
	तामकोटखोला सिंचाइ योजना, -कालेकाँडा-९, अछाम		
	तासी सिंचाइ योजना, घुंघुरकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७ र ९, अछाम		
	तोल्यानखेत सिंचाइ पोखरी घुंघुरकोट १, अछाम		
	दादेपानी सिंचाइ पोखरी रिडिकोट ५,६,७, अछाम		
	दियाखेत सिंचाइ योजना, घुंघुरकोट १,अछाम		
	दुन्ता सिंचाइ योजना, हिच्मा २ ३ ४, अछाम		
	देवतडा योजना सिंचाइ योजना, सेती, अछाम		
	देवतडा सिंचाइ योजना, बलिगाउँ-१, अछाम		
	धाघाट सिंचाइ योजना,कमलबजार न पा ८,अछाम		
	धारेखेत सिंचाइ योजना, बाबला		
	धारेजंगार मसाडी खोला सिंचाइ सिंचाइ, अछाम		
	ध्यानवस्ता सिंचाइ योजना, अछाम		
	नेटाग्राम सिंचाइ पोखरी नवाठाना-५		
	पंघेरा सिंचाइ योजना योजना, -जनालीकोट-७, अछाम)		
	पाटेखेत सिंचाइ पोखरी सा.न.पा. ८		
	पानसैन-फालढुंग्रा सिंचाइ योजना घोडासैन-९		
	पानीमुल घट्टेखोला नहर सिंचाइ योजना,पातलकोट १,२,३,६,७, अछाम		
	पायलगाड सिंचाइ योजना, पायल, अछाम		
	बक्सछ फेरुवा सिंचाइ योजना,-रामारोशन-७, ८ र ९,अछाम		
	बरमदेउ सिंचाइ योजना,नवाठाना ६, अछाम		
	बरमदेव सिंचाइ योजना नवाराना-६ छात्रा, अछाम		
	बाउजेखोला-डांगाचिउरा सिंचाइ योजना योजना, घोडासैन ७ र ८		
	बाघधारा सिंचाइ योजना विनायक २-७		
	बासिरुख कल्लेगाँउ पापडेपानी घट्टेगाठ दरखाल सुन पिपल सिंचाइ योजना, तोसी ६ ७		
	बासीरुख भावर सिंचाइ योजना, वैजनाथ ३ ५ ६, अछाम		
	बिरपाटा च्वादा सिंचाइ योजना, धकरी ३ अछाम		
	बुढाखोला गैरीसिम सिंचाइ शोडपादेवी झडिगाउँ ३, अछाम		
	बुढाखोला टुप्ली सिंचाइ योजना		
	बुढाखोला -दानीगडा-कुनटोप्रा सिंचाइ योजना, तोली ५ र ६ अछाम		
	बुदीसिम सिंचाइ योजना, रामारोशन गा.वि.स.वार्ड नं. ७ अछाम		
	बोक्सडा सिंचाइ योजना, बन्नातोली ८ ९, अछाम		
	भाटाकाटिया गा.वि.स. सिंचाइ योजना निर्माण		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भाडाले जामा सिंचाइ योजना, तुर्माखाद ४, अछाम		
	भालुकोट सिंचाई योजना निर्माण,कुशकुट ९, अछाम		
	भिरमुड सिंचाइ योजना कमलबजार न.पा. ८, अछाम		
	भुजपटा बसालेपधेरा सिंचाइ योजना,चण्डीका-३ देखी ९, अछाम		
	भेरेभिड सिंचाइ योजना, ठाटी-६,९, अछाम		
	मैढाड सिंचाइ योजना, देविस्थान-४,६, अछाम		
	मोटासाल छयामाण्डु सिंचाइ योजना योजना,		
	मोरे सिंचाई योजना,बुढाकोट, साँफेबगर अछाम		
	रचने खोला टुप्ली सिंचाई योजना पंचदेवल विनायक न.पा. ६ तोली, अछाम		
	रातीमाटे फलोटे सम्मको सिंचाइ योजना निर्माण योजना, मंगलसेन न.पा. ९ अछाम		
	लास्तायडा सिंचाइ योजना पायल, अछाम		
	लुरु बजारखेत सिंचाइ योजना, कमलबजार न.पा.९ अछाम		
	वान सिंचाइ योजना, मंगलसैन ७ जनानी बण्डली		
	सझरुख रातीमाटे सिंचाई योजना,कालेकादा २ अछाम		
	साउदिखोला सिंचाई योजना, तोसी २,३ अछाम		
	साख्से खेत सिंचाइ योजना षोडसादेवी गा.वि.स. अछाम		
	सालपाटा सिंचाइ योजना, सालपाटा १ २, अछाम		
	सिंचाइ योजना निर्माण, भाटाकटिया, अछाम		
	सिमखोला कोइलिखेत लामासेरा सिंचाइ योजना, पातलकोट ८ अछाम		
	सिमडाँडा-राक्सेखेती सिंचाइ योजना, रामारोशन गा.वि.स. वडा नं. ५, अछाम		
	सिलाने सिंचाइ योजना,बैजनाथ १,२, अछाम		
	सुले सुरा सिंचाइ योजना, सिद्धेस्वर गा.वि.स., अछाम		
	सुवाखेत सिंचाइ योजना, अछाम		
	सुवाछडा गंगापानी सिंचाइ योजना, ढुंगाचाल्ना-८, अछाम		
	सेरा सिंचाइ योजना,रामारोसन-४, अछाम		
	सैन च्यातडा,प्याल ३ अछाम		
	सैनधि माझखेत सिंचाई योजना,विरपाथ अछाम		
	सोडना राडगोलोटे सिंचाइ योजना, रामारोशन, अछाम		
	हदेलूलेसाड सिंचाइ योजना,नवाठाना १,८, अछाम		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		१८,५४५
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	मुजागाँउ सिंचाइ योजना (६० हे.), अछाम	०	
	सालपाटा सिंचाइ योजना (८३ हे.), हिम्चा र बस्ति, अछाम	१,५००	
	मालुभेरा भैरेकुन्टा सिंचाइ योजना (३० हे.), ढुगाँचाल्ना ३, अछाम	१,०००	
	सेरीबांगे चित्रे छायतडा सिंचाइ योजना, मंगलसेन न.पा. ३, साँफेबगर न.पा. ११,अछाम	२,०६०	
	भुकभुके सिंचाइ योजना, लुन्ग्रा १,२ र ३, अछाम	२,०००	
	टोडके साला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान २, अछाम	१,०००	
	गदुमगाड सिंचाइ योजना, घोदसैन ४, अछाम	५,०००	
	भगवती सेरा सिंचाइ योजना, मास्टमाण्डौ ६,७,९, अछाम	१,६००	
	आटा बढखेत सिंचाइ योजना, साँफेबगर ८, अछाम (आ)	१,०००	
	पागातोला सि.यो. खमड १ २ अछाम	१,५००	
	घट्टेबगर पिपलरुख सिंचाइ योजना गैलालुगा ९ अछाम	५००	
	मसादे बगर धारे जगर सिंचाइ योजना साँफे ६ अछाम	४००	
	जनिरावा सिंचाई योजना मंगलसेन -९	५२०	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४६५	
	कालापोखर सिंचाइ योजना , भटाकटीया अछाम		
	खालगडा गैडा सिंचाइ योजना , भटाकटीया १,२,५ अछाम		
	घुडुखोला सिंचाई कुलो घेगड कमलबजार न.पा. ९		
	सेती खोला सिंचाइ योजना सान्तडा १		
	शेरा सिंचाई कुलो ग्राजा-७		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जनिरवा सिंचाई योजना मंगलसेन, अछाम		
	चालखर्क सैन सिंचाई योजना, क. न. पा. -९, अछाम		
	मुजागाउँ सिंचाई योजना, अछाम		
	सैन छाया टडा सिंचाई योजना पायल-३ अछाम		
	इयारीखोला सिंचाई योजना क.न.पा.-५ अछाम		
	काकडेआम सिंचाई योजना लुग्रा, अछाम		
	देउतडा सिंचाई योजना मा. न. पा.-९ वलीगाउँ अछाम		
	गडखेत पिपलरुख सिंचाई योजना लुग्रा अछाम		
	गौनडाडो सिंचाई योजना सा. न. पा.-१० अछाम		
	कोल्लीमारा सिंचाई योजना ढुंगाचालना -३ अछाम		
	भाटवाडा खानगडा सिंचाई योजना मंगलसेन-५ अछाम		
			८९,२७५
जिल्ला :	बाजुरा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	९३	९३
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६,५००
	भनौरा सी यो, बडामल्लिका, बाजुरा	६,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२८,०००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	बाउलीगाड नदी नियन्त्रण	६,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बूढी गंगा नदी नियन्त्रण	२०,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	ओखेनी खोला नियन्त्रण (बडीमालीका भण्डार ग्रहपरिसर, कैलासमाण्डौ ९, पैसा)	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,३८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	पिनालेख सि. योजना, जुगाडा-४ (१३हे.)	५००	
	तातेखोला ठूलाखेत सि.यो. कुलदेवमाण्डू ८, (८ हे.)	१,५००	
	रतुडा सिंचाइ योजना (पोखरी सिंचाई) बाजुरा	२,७००	
	ढाइढुंगा सिंचाइ पोखरी, जुकोट ७, १०हे.,	४००	
	मिगिमूल सिंचाइ पोखरी, कैलाशमाण्डौ १, मिगी १०हे.	४००	
	देनसायल सिंचाइ पोखरी निर्माण, कुलदेवमाण्डौ १,	४००	
	सेलापानी सिंचाइ पोखरी निर्माण, जुकोट ४, ८हे.	३००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	मुग्राह न.प्र.सि.यो., पोखरी ,वाई ८,९		
	सातमुलदेखी बाह्रविस फलोट न.प्र.सि.यो.,पो. बाह्रविस ४		
	टाटेखोला ठूलाखेत न.प्र.सि.यो.,पोखरी, कुलदेवमाण्डौ ८		
	मौवाडी न.प्र.सि.यो.,पोखरी गुदुखाती ५		
	डुडिमुग्रा न.प्र.सि.यो.,बाह्रविश ८		
	झिनी आकाशो पानी संकलीय न.प्र.सि.यो., बाँधु ३		
	रूडी सौर्य प्लान्ट न.प्र.सि.यो., सप्पाटा ३		
	सेती नदी पडेस ज्यूला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ज.पु.न.पा १३		
	जुजु पानी पोखरी न.प्र.सि.यो., ज.न.पा. ९		
	माम चौर न.प्र.सि.यो.,पोखरी भामचौर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रुडी न.प्र.सिं.यो.,कुलो निर्माण साप्पाता ३		
	कर्णाली लिफ्ट सिप्टयो, निर्माण बाई ५,६, १७ बाजुरा		
	गेरटी सिं.यो, जयबागेश्वरी ३,४ गाँजागाउँ, बाजुरा		
	विशाल्ला सिंचाइ पोखरी निर्माण, विशाल्ला		
	बाहनडाँडा सिंचाइ ट्याकी निर्माण, कोटीला ४ बाजुरा		
	सिंचाइ ट्याकी निर्माण साविक बाँध गा.वि.स ३ (हाल हिमाली गाँउपालिका)		
	जुकोट, बाई गा.वि.स मा रिर्जभवायर टैकी निर्माण		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२५,२११
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भोटेवाडा सिंचाइ योजना धम्कने बडिमालिका १० (६६ हे) बाजुरा	१००	
	चौर गताडी सिंचाइ योजना मानाकोट २ (१५ हे) बाजुरा	४९७	
	रावल वडा सिंचाइ योजना बडिमालिका ४ (१२ हे) बाजुरा	५०७	
	धननासि सिंचाइ योजना, कोटीला ५ ६ ७	७,१९७	
	बाहुनी सिंचाइ योजना, साप्पाटा २	३,०००	
	अम्लीस सि.यो.,दहकोट,बाजुरा	२,९९०	
	माउलेक सिरडी सिंचाइ योजना बडिमालिका ९ बाजुरा	७,४९७	
	लाक्पा साँघु ढाडा ढुङ्गा सिंचाइ योजना जुकोट बाई र साप्पाटा बाजुरा	१००	
	सिम कुलो सिंचाइ योजना, बोहरी ४ र ८	१००	
	खोचिघाट सिंचाइ योजना (४५ हे.) गोत्री १,२,३ बाजुरा	५००	
	खापरमाण्डौ सिंचाइ योजना (५० हे.) जयबागेश्वरी ८ र ९ बाजुरा	५००	
	सिगारेगाड चाटावगर सिंचाइ योजना (४५ हे.) पाण्डुसेन १, २ र ९ बाजुरा	५००	
	अंगलाखोला सिंचाइ कुलो पाण्डुसेन ८ र ९ बाजुरा	४००	
	गडराखेत सिंचाइ योजना कुलदेवमाण्डौ ७, बाजुरा	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रया अगाडी बढाउने	८३७	
	इकडी गाड बाट काँडा जयबागेश्वरी सिंचाइ योजना, बा-हविसे, बाजुरा		
	काले गाँउ दाप योजना सिंचाइ योजना, पाण्डुसेन ९, बाजुरा		
	कैलाश सिंचाइ योजना,कोल्टी २,३, बाजुरा		
	कोटयोजना नुवाघर सिंचाइ योजना, कोल्टी २		
	कोटयोजना सिंचाइ योजना, बाई १,२,३, बाजुरा		
	कोटीला सिंचाइ योजना, कोटीला २,३,४, बाजुरा		
	खल्ना योजना सिंचाइ योजना, जुकोट ९, बाजुरा		
	खुल्मी खोला चाटा वगर बिडि योजना सिंचाइ योजना, बाजुरा		
	गरजेना खोला देखि सालखेत सायल सिंचाइ योजना,सालदेवमाण्डु ७,बाजुरा		
	गुनीभिड गेडेगाँउ सिंचाइ योजना, पाण्डुसेन ८ ९ (५५ हे.) बाजुरा		
	गौराखेत सिंचाइ योजना, आरीचौर २, बाजुरा		
	चाल्ने कर्ध सिंचाइ योजना,बडिमालीका न पा ६ बाजुरा		
	जैलु सिंचाइ योजना, कोल्टी ४ ८, बाजुरा		
	डाँडा जिउला सिंचाइ योजना, कोटीला २,३,४		
	डाडा बाडा बृहत सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन		
	डाडुखेत सिंचाइ योजना, व न पा २ बाजुरा		
	डिकोरी सिंचाइ योजना, सातपाता, बाजुरा		
	डिमरपानी बृहत सिंचाइ योजना निर्माण पाण्डुसैन-५		
	डुङ्गीखोला सप्तोला सिंचाइ योजना, गुदुखाती-५		
	ढोगदिना मुनकोट बगौरा सिंचाइ योजना गात्री ८ र ९		
	तिर्तेसैना सिंचाइ योजना,तोली ६ बाजुरा		
	त्रिनेसैन सिंचाइ योजना, तोली १ ३ ५ ७, बाजुरा		
	दाउसेरा सिंचाइ निर्माण, कैलासमाण्डौ, मलल गाउँ		
	दैयाँमाछा भडार सिंचाइ योजना, कोटीला-८		
	दोगडा सिंचाइ योजना,छतारा १,२,३,४,५,६		
	धनछडी तथा मालफुली सिंचाइ योजना, कौलाशमाण्डौ ५ ढडाली		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धानछडी तथा मालफुली सिंचाई योजना,कैलाशमाण्डौ ६ बाजुरा		
	नारीघाट चनपाट सिंचाई योजना पाण्डुसेन ८		
	पाल्लेखेत सिंचाई योजना, कुलदेवमाण्डौ ७		
	बढीयोजना सिंचाई योजना, कोटीला २ देखी ४ (३६ हे.), बाजुरा		
	वाल्लिभिद्रा सिंचाई सिंचाई, रुगनी ५ र ६ बाजुरा		
	भुकाफप्राली चाटावगर सिंचाई योजना, गोत्री १ ४ (३५ हे.) बाजुरा		
	भुवा खोला सिंचाई योजना निर्माण, चदारबाडा, कैलासमाण्डौ		
	भैसेबगड सिंचाई कूलो साप्पाटा ४, बाजुरा		
	मैरे खोला पिपलगाँउ सिपाड सिंचाई योजना, जयवागेश्वरी, बाजुरा		
	रौनेभिड सिंचाई योजना, पाण्डुसैन १, बाजुरा		
	लम्गाउ सिंचाई योजना, आटीचौर १, बाजुरा		
	लाप्का साँधु ठाडा दुङ्गा सिंचाई योजना जुकोट २, वाइ र साप्पाटा बाजुरा		
	लामा योजना सिंचाई योजना, सापाटा १		
	लुमा सिंचाई योजना, जगन्नाथ ४, बाजुरा		
	वाई सिंचाई योजना, वाई ४,८, बाजुरा		
	वाउली खोला सिंचाई योजना, वढिमालीका न.पा.,बाजुरा		
	वाल्लिभिद्रा देखि खाडागेट सिंचाई योजना, रुगिन ५ ६, बाजुरा		
	सिंगारे गाड सिंचाई योजना, कोल्टी , बाजुरा		
	सिमधारा सिंचाई योजना, व न पा १, बाजुरा		
	हूनी सिंचाई कूलो जगन्नाथ ३, बाजुरा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	अधारी खोला देखि डरागढा सिंचाई योजना, छतरा ७, बाजुरा		
	अल्शा खोला सिंचाई योजना.. पाण्डुसैन ९, ८		
	आधारीदेखि ठाडा गाडा सम्मासी, छतरा-६,७		
	आफेखोला तटवन्धन निर्माण पाण्डुसेन १ बाजुरा		
	ओखरखोला सिंचाई योजना, काडा १,		
	काउछ्वापनेरा सिंचाई योजना, जयन्नाथ ६,७,		
	कालगाड सिंचाई योजना, पाण्डुसैन ९		
	कालडाडा काफ्री सिंचाई योजना, गोत्री १,२,३,४		
	कालसिल तल्लो सिंचाई योजना, कोटिला ४		
	कालागाउ ढल्लडी सिंचाई पोखरी छतरा ८ सिम्ला		
	कालापानी सिंचाई योजना, पाण्डुसैन ५,७		
	कालेगाड सिंचाई योजना (गुइए खोला देखि डाडा जिउला सम्म), पाण्डुसैन १-९		
	किजेकोइराला देखि खिरपाटा गाउसम्म सिंचाई योजना, कैलाशमाण्डौ २,३		
	कुटेछडा देखि रातीमाटा सिंचाई योजना, गुदुखाती ८		
	कोटयोजना सिंचाई योजना, कुल्देउमाण्डौ		
	कोटपातल सिंचाई योजना, मानमकोटख ४		
	कोध्र सिंचाई योजना, व.न.पा ७ र ८		
	कोल देखि सिराडि सम्म सिंचाई योजना, बुढिनन्दा नपा -३ साविक कोल्टि-४		
	क्युरी सिंचाई योजना, साप्पाटा ९		
	खडीखेत सिंचाई योजना, मानमकोटख २ विजेदुङगा		
	खल्ना सिंचाई योजना, जुकोट ९		
	खार खोला सिंचाई योजना, तोली १		
	खारगाडा बयालडाडा सिंचाई योजना, मार्तडी ३		
	खार्ला सिंचाई योजना, बाहविस ४		
	खालीकोट व. न. पा. १		
	खाल्लेगाड बेलडी सिंचाई योजना, कुल्देवमाण्डौ ४,७,८		
	खेतबारी सिंचाई योजना, बाधु ६,७		
	खोचीगाड सिंचाईकु गोत्री		
	खोजीघाट सिंचाई योजना निर्माण		
	खोम खोला गोते गाउँ ठला खोला, कैलाशमाण्डु १,८,९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोलीपाटा सिंचाइ योजना, ब.न.पा. १		
	खोलेघट्ट देखि पाडमुजेली सम्म सिंचाइ योजना, गुदुखाती ८,६		
	गडखेत सिंचाइ योजना, कोल्टी ८ बड्डाला		
	गडखेत सिंचाइ योजना, मार्तडी ४,५,६,७,९		
	गडखेत बाहुली खोला सिंचाइ योजना वडिमालिका न.पा. मार्तडी बाजुरा		
	गताडीखोला सिंचाइकु डोगडी		
	गयलगडा सिंचाइ योजना, जय बागेश्वरी ५,६,७		
	गर्जेनिखोला सिंचाइ योजना,कुल्देउमाण्डौ ७ बोरवाडा		
	गईए खोला देखि कार्किला सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ४		
	गेडेगाउँ सिंचाइ योजना, पाण्डुसेन ८ र ९		
	गेरे खोला महान हुदै भरेटार, तोली १-९		
	गेरेटी सिंचाइ योजना, जयबागेश्वरी ३,४ गांजागाउ		
	गौराखेत सिंचाइ योजना, आटिचौर २,३ बुढावाडा		
	गोटीपाटा सिंचाइ योजना, साप्पाटा ३		
	गोरे खोला हुदै तबल्को गोरकैतीहुदै गुल्जी, तोली १-९		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, वाई ५,६,७		
	घटेखोला जितारे सिंचाइ, कैलाशमाण्डु २,३,४		
	घटेखोला सिंचाइ योजना, बाहविस ७, बाजुरा		
	घट्टेमुल सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ५ ढडाली		
	चाम्रे बगर सिंचाइ योजना, आटिचौर-७		
	चाल्ने सिंचाइ योजना, बढीमालिका न.पा. ७ र ८, बाजुरा		
	चुथी सिंचाइ योजना, ब न पा ९ चुथीजिल्ला, बाजुरा		
	छलेनि देखि कोसेडी कालापानी, कैलाशमाण्डु ३-६		
	छिडिखोला सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ २, बुढाटोल		
	छुरी सिंचाइ योजना, साप्पाटा ६ छुरी		
	छेपि सिंचाइ योजना निर्माण सिंचाइ, बाँधु गा.वि.स.-५,		
	जंगसाल सिंचाइ योजना, कोल्टी १		
	जुयोजना सिंचाइ योजना, जुकोट ३,३,४,५,६,७		
	जुकेपानी सिंचाइ योजना, गोत्री ८ जुकेपानी		
	जुगाडा सिउदा खोला सिंचाइ योजना निर्माण ३ र ४		
	जुगाडी जिउलो सिंचाइ योजना, गात्री ५,६,७,८,९		
	जेउरा सिंचाइ योजना, काडा ४		
	जोगीहुग सिंचाइ योजना, कोटीला ६		
	जोगी पधेरी सिंचाइ योजना, बाहविस, बाजुरा		
	झिगीने सिंचाइ योजना, गुदुखाती ५		
	टिपाडा खोला देखि हरडे सम्म सिंचाइ योजना, ब.न.पा.-५		
	ठाडागडा सिंचाइ योजना, छतारा ७		
	ठुलाचौर सिंचाइ योजना, जुकोट ५		
	डगाने चौर सिमगाडे खोला भैसडा तिमेली, तोली १-९		
	डागरखोला सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ६ गइदेली		
	डाडाजिउला सिंचाइ योजना, कोटिला ३ गोरगाउ		
	डाडावाडा सिंचाइ योजना, गोत्री ७ महती		
	डुण्डीमुगा सिंचाइ योजना, बाहविस ८ डुण्डीमुगा		
	ढोलीवाडा सिंचाइ योजना, कोटीला ३		
	तरपरे सिंचाइ योजना, कोटीला ९		
	तातोपानी सिंचाइ योजना, दहकोट ३		
	ताम्सु सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ८, बाजुरा		
	तिमिलेखाला सिंचाइ योजना, कुल्देउमाण्डौ ६		
	तीयौखोला खलपूडा सिंचाइ सिंचाइ, बाजुरा		
	त्रिवेणीहुदै मालागाड्ने सम्मको वृहत सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ-१ देखि ९ सम्म		
	थिमीखोला धाराकोट सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	थुचेनी तटवनधन निर्माण बाँधु ९ बाजुरा		
	दगडेखोला सिंचाइ योजना, व.न.पा. २		
	दहमुल सिंचाइ योजना, गोत्री ८		
	दाउसेरा सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ-७		
	दोगडी मूल देखि कुकुरी खेत, छतारा ५-९		
	द्वारेखोला देखि धुलकुडा सम्म सिंचाइ योजना, व.न.पा.-२		
	धनछडी सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ८		
	धमखेत सिंचाइ योजना, बाधु २		
	धौसे सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ४,७, बाजुरा		
	नाना खोला दाम्मन सिंचाइ योजना, तोली		
	निपी गाड नातेश्वरी खिने पैमा, कैलाशमाण्डु १-९		
	नेउरा सिंचाइ योजना, काडा ४, बाजुरा		
	नै तल्लो हुनी सिंचाइ योजना, जगन्नाथ-२		
	नौमुले सिंचाइ योजना, गोत्री ५,६,७,८,९ महती		
	पटेउटा सिंचाइ योजना, आटिचौर १, २,३		
	पधेरी खोला सिंचाइ योजना, कुल्देवमाण्डौ ६		
	पन्ताली सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ५		
	पाण्डुसैन वृहत सिंचाइ योजना निर्माण वडा नं ७, ५, ६ हुदै वडा नं. ४ सम्म		
	पातलखेत सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ७,८,९		
	पिपल डाली सिंचाइ योजना, बाधु ९, बाजुरा		
	पिपलगाउ मोरे सिंचाइ योजना, जयबागेश्वरी १,२		
	पैया सेरा सिंचाइ योजना, ब्रम्हतोला ३		
	पैरो देखि ढिमढिमे डाँडा टोल, छतारा ५,७,८		
	फैती सिंचाइ योजना, रुगीन १,२,३		
	बगरखेतअरानी सिंचाइ योजना, मानाकोट २,३,४,५,६,८,९		
	बजेडी सिंचाइ योजना, बाधु ९ बनेडी जिउला		
	बडटिप डाडा सिंचाइ योजना, बाहविस ४ सिगाडा		
	बडा साँधु चौर सिंचाइ योजना, रुगिन ९ क्युरी, बाजुरा		
	बड्डीगाड सिंचाइ योजना, काल्टी, कोटीला १,३,४ विरसैन		
	बदेछडा देखि रातीमाटा सम्म सिंचाइ योजना, गदखाती-४		
	बन्जाडा गैराखेत सिंचाइ योजना, दहकोट ६		
	बाउसे देखि जेठारीवाडा सम्म, पाण्डुसैन ९		
	बाझनिगुरीसैन सिंचाइ योजना, कुल्देउमाण्डौ ७		
	बाधु सिंचाइ योजना, बाँधु ५,६,७, बाजुरा		
	बारुवा सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ५		
	बारुवा वृहत सिंचाइ योजना ममृत		
	बालिभिट्टा सिंचाइ योजना रुगीन ५,६,७,बाजुरा		
	बालीबिटा खाडागैरा सिंचाइ योजना, रुगिन ५,६,७ कवाडी		
	बाहुन बाडा सिंचाइ योजना, कोटला ४		
	बेणु सिंचाइ योजना, आटिचौर १ लमगाउ		
	बेहुंगा ढवाडी सिंचाइ योजना, जगाडा ९		
	भुकभुकी मोरे सिंचाइ योजना, बाहविस ५ जुवापानी		
	भुका झप्राली सिंचाइ योजना, गोत्री १,४		
	भुका झप्राली सिंचाइ योजना, गौत्री १,४		
	भुरेखेत सिंचाइ योजना दहकोट-७		
	भैसागाड सिंचाइ योजना, साप्पाटा ४, बाजुरा		
	मल्ला बगर सिंचाइ योजना, ब्रम्हतोला १,८,९		
	मल्लाखेत सिंचाइ योजना, ब्रमतोला ५,६,७		
	माछाभण्डार सिंचाइ योजना, कोटिला ८ दैया		
	माझ योजनासि योजना, बाधु ९		
	माथिहुनी सिंचाइ योजना, जगन्नाथ ३		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मानाकोटी बूके सिंचाइ योजना,साप्पाटा १,२, बाजुरा		
	मारा-काडाखोला सिंचाइ, जयवागेश्वरी-३,४		
	मुकमुकी मैरे सिंचाइ सिंचाइ, बाहविसे, बाजुरा		
	मुप्रा सिंचाइ योजना, वाई ८,९		
	मुसे योजना सिंचाइ योजना, बाधु ४		
	मेलालोला सिंचाइ योजना, आटीचौर-९		
	मैमातोला सिंचाइ योजना, जुगाडा १		
	मैरेखाल-गैरीखाद-वृखम सिंचाइ योजना, बाहविस ५		
	मौवाडी सिंचाइ योजना, गुदुखाती ५ मौवाडी		
	राक्सेखेत सम्सेरा सिंचाइ योजना, ब्रमतोला ८, ९ ताप्रा		
	रोलग चौर टलाखेत कैलाशमाण्डौ ८		
	लाटदेउ बैदुङ्गा सेरी हुदै कपल्डा सम्म सिंचाइ योजना, ब.न.पा.-४ र १२		
	लाटापातल भमक सिंचाइ योजना, बाहविस ८		
	लाटुबस्ति सिंचाइ योजना, काटटीला ४,९, बाजुरा		
	लाटुबस्ती सिंचाइ योजना, कोटिला ४,५,६,७,८,९		
	लामा बडार सिंचाइ योजना निर्माण		
	श्रीराम नर्सरी सिंचाइ योजना, ब न पा १०		
	समसेरा घट्टेखोला सिंचाइ योजना, ब्रमतोला		
	सल्लेडी सिंचाइ योजना, काडा २,५,९ घट्टेखोला		
	सल्लेरी सिंचाइ योजना, काडा जयवागेश्वरी ५,९,२, बाजुरा		
	सातले भीमपानी चाउरेमाण्डौ सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ४,५		
	साना मुल देखी फुलौट गुदुखाती ४		
	सानिखेत सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ७,८,४,५		
	साम्देउ सिंचाइ योजना, काडा ९		
	सिगाडी गाड सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन १,२,९		
	सिम सिंचाइ सिंचाइ योजना, दहकोट ९		
	सिमधारा सिंचाइ योजना, जुगाडा ७		
	सियालापानी सिंचाइ योजना, नुकोट ४		
	सिस्नेखोला सिंचाइ योजना, वाइ ५,६,७		
	सिस्नेखोला देखी घट्टेडाडा सिंचाइ योजना, साप्पाटा ९		
	सेरा सिमपाटी सिंचाइ योजना, आटीचौर ५		
	सोताहलेनीविय सिंचाइ योजना, कैलासमाण्डौ ३,४,५,६ कालापानी		
	हुनीखोला सिंचाइ योजना, बाधु ८ मटेला		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२४,१५८
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	सिफिट सिंचाइ योजना (३७ हे.), कोटिला १, बाजुरा	७,२५३	
	सेरीकोट सिंचाइ योजना (४२ हे.), कोटिला १, बाजुरा	१,०००	
	कुन्नालेगाड बुकखेत सिंचाइ योजना (५९ हे.), बडिमालिका न.पा. ९, बाजुरा	१,५००	
	माथिल्लो राक्स्याखोलावाट माणी सिंचाइ योजना, बाहविस ७, बाजुरा	६००	
	ऋषीमान्दौ सिंचाइ योजना (२५ हे.), रजातोली, बडिमालिका ९, बाजुरा	३,२५०	
	बिउरी रिष्ठा सिंचाइ योजना (२६ हे.), रूगिन ६, बाजुरा	७००	
	खानीखोला सिंचाइ योजना (२० हे.), जेरा, वाइ १,२, ३, बाजुरा	१,०८६	
	खसड सिं.यो. खसड-१ बाजुरा	१,५००	
	लम्बन सिं.यो. खसड-९ बाजुरा	१००	
	जिल्लि सिंचाइ योजना बाजुरा	१,३००	
	टिमुरकोट धुरतालो सिंचाइ योजना गुदुखानी बाजुरा	५००	
	गौराखेत सिंचाइ योजना पाण्डुसैन ३ बाजुरा	४,५००	
	गौराखेत सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ७	१००	
	रतखोला सिंचाइ योजना मानाकोट ३,७	१००	
	सोतामुल सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ-१	१११	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	जुगेरलुतुके जिल्ली सिंचाइ योजना, काडा बाजुरा		
	गताडी खोला सिंचाइ कुलो निर्माण डोगडी		
	घट्टेखोला बाट बाटपुरने सम्म सिंचाइ बाहविस ७		
	चिन्डे गाड वाझ काटीया मुहान देखी झाली गाउँ हुँदै सिमल कोट सिंचाइ योजना		
	कालेगाड सिंचाइ कुलो पाण्डुसैन		
	तल्लोकुलो पक्कि सिंचाइ योजना पाण्डुसैन १		
	चिन्डे गाड वाझ काटीया मुहान देखी झाली गाउँ हुँदै सिमल कोट सिंचाइ योजना		
	खोजीघाट गोत्री १,२,३मा सि.यो		
	अड्या कुलो सिंचाइ योजना बुढिनन्दा नपा-१ साविक कोल्टि-१		
	कचला जारखोला सि.यो आटीचौर-९		
	सिमकुलो सिंचाइ योजना कोल्टी ४ र ८		
	तिर्सेन सिंचाइ योजना, तोली ६		
	ताम्सु सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ८, बाजुरा		
	डाडाज्यूला सिंचाइ योजना, कोटीला २, ३ र ४, बाजुरा		
	गुनीभिड देखी कुगाडासम्म सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ८, बाजुरा		
	भामकुलो सिंचाइ योजना, जुकोट ८, बाजुरा		
	खारगाडा बयालगाडा सिंचाइ योजना, ब.न.पा. १ र २, बाजुरा		
	अँधेरी खोलादेखी बालुवा सम्म सिंचाइ योजना, छतारा ८, सिम्ला बाजुरा		
	चाल्ने सिंचाइ योजना ब.न.पा. ७ र ८, बाजुरा		
	तातोपानी सिंचाइ योजना, दहकोट ३, बाजुरा		
	घट्टेखोलाबाट पुत्रे सम्म सिंचाइ योजना, बाहविस ७, मोटाबाडा बाजुरा		
	घट्टेखोला देखी रिठा सम्म सिंचाइ योजना, बाहविस ७, रिठा बाजुरा		
	सिमधारा सिंचाइ कुलो निर्माण ब.न.पा. १, बसाला, बाजुरा		
	कोध्र सिंचाइ योजना ब.न.पा. ७ र ८ बाजुरा		
	चाम्पेबगर सिंचाइ योजना, आटीचौर ७, मैतोला, बाजुरा		
	काउचा पनेरा सिंचाइ योजना, जगन्नाथ ५ देखी ८ सम्म, बाजुरा		
	गोठीकुलो सिंचाइ योजना, पाण्डुसैन ८, बाजुरा		
			९०,३४८
जिल्ला :	बझाङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१८,९००
	भैरव नाथ सि.यो.,भैरवनाथ झोता (५० हे.), बझाङ	३००	
	सुबेडा तल्लो ज्यूला सि. यो., सुबेडा (३० हे.), बझाङ	३००	
	सुबेडा मल्लेज्यूला सिंचाइ योजना, सुबेडा ४५ हे., बझाङ	८,५००	
	कुच सि. यो., पाराकाटने,(४० हे) बझाङ	३००	
	देउराज्वाली सी यो रायल -३	९,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६,९७९
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सेती नदी नियन्त्रण	५,९७९	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		९७,५००
	१. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - चैनपुर, बझाङ	९७,५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,४८६
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	लिङ्ग घट्टेखोला पडेस योजना पाराकाटने ५ पडेस ठिङ्ग (१०हे.)	७००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कालु ढुगां रवा सिंचाइ योजना, सुवेडा ३ (१५हे.)	५००	
	पिठालोली सिंचाइ योजना, कालुखेती (१५हे.)	५००	
	दंगाजी काप्रा पोखरी निर्माण, बझाङ (१०हे.)	२००	
	नया प्रविधि युक्त सिंचाइ प्रणाली (नाउली ताजा तरकारी महिला समूह) ज.न.पा. १२, बझाङ	१००	
	पारिकाटने सिंचाइ पोखरी निर्माण, ज.न.पा १३, सुवेडा	१००	
	बाउलीगाड सि.यो, दोलीचौर	७००	
	गाल्देव सिंचाइ पोखरी मर्मत, ज.न.पा.-९, बझाङ	५५०	
	मतलवाडा सि.यो, ज.न.पा १३	५००	
	काप्रा सि.यो, ज.न.पा १३	५००	
	तल्लो गोठाले खेत सि.यो., जय पृथ्वी बहादुर न.पा. १३	२५०	
	पाण्डेस जिउला लिफ्ट सि.यो, ज.न.पा ९	२५०	
	सेराकोट सि.यो, कोटदेवल १, (२०हे)	२५०	
	बगडी न.प्र. सि.यो., सुवेडा ३	२५०	
	जुजु पानी पोखरी सि.यो, भिमचौर	२५०	
	घट्टे खोला तोला ठिग, पाराकाटने ५	५००	
	केल पवल सिंचाइ कुलो पिपलकोट	३००	
	थउनाउ सिंचाइ कुलो सुवेडा -१	२००	
	गडखेत सिंचाइ कुलो कडेल -८	२००	
	रानावाडा सिंचाइ कुलो ज. न. पा. १४	२००	
	रातापानी पोखरी न.प्र.सि.यो, मौलाली ४	२००	
	आप्री डाँडा न.प्र.सि.यो, वा.न.पा ८	२००	
	ज्वाडा रानावाडा सि.यो, सुवेडा ८	२००	
	गडखेतदय सि.यो, कटेल ८	२००	
	कापडा बेराडी सिंचाइ पोखरी निर्माण दंगाजी बझाङ	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	गोडलेखेत लिफ्ट न.प्र.सि.यो., न.पा.१३		
	चौधारी थापा गाँउ लिफ्ट न.प्र.सि.यो., मौलाली ४		
	सेतीनदी पहेस ज्युला लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	डुङ्गी न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण खिरातडी ७		
	भामचौर न.प्र.सि.यो., पोखरी भामचौर		
	काडापानी न.प्र.सि.यो., पोखरी खा.पा. रिलु ३		
	लिङ्ग घट्टेखोला पडेस न.प्र.सि.यो., पाराकाटने ५		
	दंगाजी काप्रा न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, दंगाजी		
	राता पानी पोखरी न.प्र.सि.यो., मौलाली ४		
	सेती नदी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., हेवन्दवाडा, न.पा. ७, ८, ९		
	डिलकाडा सि.पोखरी निर्माण		
	परिखर्क न.प्र.सि.यो, देउलीकोट ३		
	तोलाचौर सि.कु., ज.न.पा.१३		
	कुकुरपौटा सि.यो, देउलीकोट ३		
	विथ्थडगाड नौलर सि.इ, कफलसेरी ९		
	ज्वाडा राना वाडा सिंचाइ कुलो, सुवेडा ८		
	धउनाउँ सिंचाइ कुलो, ज.न.पा १४		
	गाडखेतदय सिंचाइ कुलो, कडेल ८		
	उनिकोट डिकलीगाड देखि तल्ला डिकला सि.कु. पाराकाटने ४		
	ठुलीवान कालीकुडा डाफु मैतोलो सि.कु. रायल		
	गडीगाँउ गोत्राडी कापडा सि.कु. पाराकाटने ४		
	लिङ्ग घट्टेखोला पडूस योजना पाराकाटने ५		
	धनुनाड सि यो ज.न.पा १४		
	गोठालीखेत पोखरी सि.यो, खलिगडा ज.न.पा ६, बझाङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२१,७५१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वामेली सिंचाई योजना, माझीगाँउ (१५० हे.)बझाङ	१००	
	थापा जिउला सिंचाइ योजना, चौधारी (११३ हे.)बझाङ	१,५००	
	गोलाइ जिउला योजना सिंचाइ, लुयाँटा (६५ हे.)बझाङ	१००	
	सिन्टीकोट सिंचाइ योजना, माझीगाँउ (२५ हे.)बझाङ	१००	
	कुमाल उमरा सिंचाइ योजना कोटभैरव २बझाङ	१,३००	
	मोभेरी सिंचाइ योजना पाराकाटने ८ (४५ हे.) बझाङ	१,३००	
	चुटी पिपलकोट सिंचाइ योजना दंगाजी ५ बझाङ	३,०००	
	देउली सिंचाइ योजना देउलीचौर बझाङ	१,०००	
	धामिखोला सिंचाइ योजना कालुखेती ८ बझाङ	१,०००	
	पनेरी खोला त्याडी सिंचाइ योजना कालुखेती ८ बझाङ	१,०००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, खिरतडी ४ र ५	१,०००	
	खोरि गाड बगाडा सिंचाइ योजना, लोक गाँउ ९	१,०००	
	नुवाकुलो सिंचाइ योजना व्यासी ४ ५ ६	१,३००	
	गुनानी सिंचाइ योजना पिपलकोट १	१,३००	
	पथोडा सिंचाइ योजना, रायल २ बझाङ	१,३००	
	जुइलगाड सिंचाइ योजना रायल १ बझाङ	१,५००	
	बडाखेत सिंचाइ कुलो बडाखेत कडेल १ बझाङ	१,५००	
	घोगडा सिंचाइ योजना ढौलिचौर ९ बझाङ	१,०००	
	ओलि खेत सिंचाइ योजना, खप्तड छान्ना ३, माझिगाउ, बझाङ	३००	
	सेलीवाड बलाइ सिंचाइ योजना कोटभैरव १ बझाङ	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	अना सिंचाइ योजना, दौलीचौर ८ (२५ हे.), बझाङ		
	ओठसैनी देखि सिगारी गाँउ भालवागडा सिंचाइ योजना, गडराय ५ बझाङ		
	ओढातोला जिउला सिंचाइ योजना, कालुखेती (५० हे.), बझाङ		
	खुडचुन पडेस सिंचाइ योजना, ज. न. पा. ७, ८, ९		
	खेइरा ज्युला देविस्थान सिंघाखेत सिंचाइ योजना ज न पा ४, बझाङ		
	गाठे योजना सिंचाइ योजना, कफलसेरी २, बझाङ		
	गीरौ सिंचाइ योजना दहवगड ६, बझाङ		
	घट्टेखोला तोला ठीङ्ग सिंचाइ योजना, पाराकाखोप, बझाङ २		
	चाडावाडा सिंचाइ योजना, बझाङ		
	जगाडीगाड मालु भेला सिंचाइ योजना, बझाङ		
	जिहुनी जालतडी सिंचाइ योजना, तछिगाउ, कोटदेवल		
	टिबिल भडासैन सिंचाइ योजना, पाराकाटने ६, बझाङ		
	डीलज्यूला बगर सिंचाइ योजना, लुयटा ८, बझाङ		
	डोगडी सिंचाइ योजना दौलिचौर गा.वि.स., बझाङ		
	ढाडे खोला सिंचाइ बाँध निर्माण, चुहा ८ चैनपुर, बझाङ		
	तल्लो सिंचाइ योजना, रिठापाटा ४, बझाङ		
	धनिज्यूला सिंचाइ योजना, लोक गाँउ ८		
	थली जिउला सिंचाइ योजना, सैनपसेला, बझाङ		
	दहवगर सिंचाइ योजना, दहवगर २, बझाङ		
	दिलवगर सिंचाइ योजना, लुयटा ८ (४५ हे.), बझाङ		
	देउलजिउला मल्लो सिंचाइ योजना, ज.न.पा ३, बझाङ		
	नयाँ योजना सिंचाइ योजना, व्यासी ४,५,६, बझाङ		
	पटगाँउ सिंचाइ योजना, गडरा १ देखि ८ बझाङ		
	पथुरा सिंचाइ योजना, गिर्ख रायल-२पथुडा		
	पहाडी सिंचाइ योजना, पाराकाटने १, बझाङ		
	पिखेत थलारीगाड सिंचाइ कुलो कोटभैरव ३		
	पिपलवोट सिंचाइ योजना, दंगाजी ५, बझाङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बजार सिंचाइ योजना, देउलीकोट (५० हे), बझाङ		
	बाँस खेत सिंचाइ योजना, भाते खोला ७, बझाङ		
	बाटूली सिंचाइ योजना, -४५हे.), कफलसेरी ६		
	भवानी छाडा सिंचाइ योजना, रनाडा कोटदेवल २, बझाङ		
	भिमलखेत सिंचाइ योजना, कोटभैरव १,३,८, बझाङ		
	भुलै आटी देखि घोडादाउना सिंचाइ योजना, कोइरालाकोट १,२,३, बझाङ		
	भेरगाडी सिंचाइ योजना, दहवगर २, बझाङ		
	मल्लोधरी वगर सिंचाइ योजना, कोटभैरव ५, बझाङ		
	रावलडांडा सिंचाइ योजना, लामातोला , बझाङ		
	रिलु सिंचाइ योजना, रिलु ४ देखि ७ (२०० हे.), बझाङ		
	त्रिकुन्ली सिंचाइ योजना, सुनिकोट तलकोट गा.पा.१ बझाङ		
	सिरताडी सिंचाइ योजना, सिरताडी १ २ ३, बझाङ		
	सेरा सिंचाइ योजना, चौधरी ६,७,८,९, बझाङ		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	इजरखेत सिंचाइ कूलो कडेल ८		
	काडीखेत गौराखेत सिंचाइ योजना, कालूखेती ६ र ७, बझाङ		
	कालेघाट देखि परिङ्गल सिंचाइ योजनाभटेला		
	कुयापानी सिंचाइ योजना हेमन्तवाडा		
	खिरातडी सिंचाइ योजना, खिराताडी १, २, ३, बझाङ		
	खेइरा जिउला सिंचाइ योजना,		
	गडराया सिंचाइ कू. १ देखि ९ गडराया		
	गडीगाड सिंचाइ योजना, व्यासी १, बझाङ		
	गण्डयौली सिंचाइ योजना, बझाङ		
	गाडखेत ढाँडेवेगडा मोरायल सिंचाइकु.		
	गुदियुन देखि मटियूर सिंचाइ योजना पाटादेवल		
	गौरीगाँउ सिंचाइ योजना, गडराय-८,		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, भामचौर ४, बझाङ		
	घैलीचौर सिंचाइ कूलो १ देखि ९ घैलीचौर		
	जडार सिंचाइ कूलो निर्माण भालूमेला		
	ठुलीवान सिंचाइ योजना हस्साडा, डाफु, मैनाली, जुप, वाकु सिंचाइ योजना		
	ठूला खोला सिंचाइ योजना, माझीगाँउ ९, बझाङ		
	ठूलीवान सिंचाइ कूलो हस्साड, डाफू, मैनाली, जूप, वाकू, सिंचाइ कूलो		
	डिलमुनी सिंचाइ योजना भातेखोला-६		
	तमैल सिंचाइ कूलो जनपा १४		
	तलेज्यूला सिंचाइ योजना, लुयटा ७, बझाङ		
	तिखे चिउरा देखी आठोचिउरासम्म सिंचाइ योजना, रायल-१		
	थापागाउ पुरानो योजना चौधारी, बझाङ		
	दिलगाउ सिंचाइ योजना योजना, ज.न.पा-१२ दिल		
	दोगडी सिंचाइ योजना, दालीचौर ७ ८ ९, बझाङ		
	घडाम्वा सिंचाइ योजना, मासी ४,५,७, बझाङ		
	नासी ठाडागाडा सिंचाइ योजना, सैनपसेला, बझाङ		
	निमा सिंचाइ योजना, सुनकुडा, बझाङ		
	फुलौरा सिंचाइ योजना, धामीगाउ ३, बझाङ		
	बंगला टोल सिंचाइ योजना, चैनपुर १, बझाङ		
	मोर्तिली सिंचाइ योजना, हेमनतवाडा ७, बझाङ		
	रकैल विनाडा जुइलगाडा सिंचाइ योजना, बझाङ		
	रावली सिंचाइ योजना भटेला ४		
	रेगम ज्यूला सिंचाइ कू. हंगाजी-५		
	लिङ्ग घट्टेखोला पडेस सिंचाइ योजना,		
	लोचा खोला सिंचाइ योजना, काँडागाउ, बझाङ		
	विकुलिमा सिंचाइ योजना, सुनिकोट ५, बझाङ		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	विगाडा, भाल्भा, गुरेना, गूबर सिंचाइ कूलो पाराकाटने ७ ८ ९ बझाङ		
	साउने कुलो सिंचाइ योजना, माझी गाउँ ३ देखि ७ सम्म, बझाङ		
	सिन गाउ खोला सिंचाइ योजना, बझाङ		
	सीमखेत सिंचाइ योजना, बाहिरीसैन ३		
	सुवेडा पिउला तल्लो सिंचाइ योजना योजना, सुवेदा, बझाङ		
	सेलाखेत जिउला सिंचाइ योजना, ज.न.पा-१		
	सेलाखेत जिउला सिंचाइ योजना, ज.न.पा-१		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२५,८८८
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरु		
	खुडीओन मझासेन सिंचाइ योजना (२५ हे.), लुयटा, बझाङ	२,६००	
	कोटेली जिउला सिंचाइ योजना (५० हे.), लुयटा, बझाङ	१,३००	
	सैन्सु सिंचाइ योजना (५० हे.), बाँझ, बझाङ	३,४७९	
	गढौगाँड सिंचाइ योजना (२५ हे.), कालुखेत, बझाङ	३,३००	
	खडिखेत सिंचाइ योजना, पतादेवल १, बझाङ	१,१५०	
	पानी कुलो सिंचाइ योजना, कडेल ७, बझाङ	२९५	
	त्रिडीगाड घटेबगर लडेनी सिंचाइ योजना, गदरनाथ १,८, बझाङ	१,०००	
	देयर सिंचाइ योजना (कलंगा वजुवा देखि देउरा सम्म सिंचाइ कुलो), रायल, बझाङ	१,०००	
	खिरतडी सिंचाइ योजना, खिरताडी १,२ र ३, बझाङ	५,०००	
	पाटागाँउ सिंचाइ योजना, गडराय १ देखि ८, बझाङ	७००	
	डोग्री सिंचाइ योजना दौलीचौर ७, बझाङ	७००	
	वाजरजूला सिंचाइ योजना बझाङ	१,०००	
	गोर्खाली सिंचाइ योजना गडराय बझाङ	१,०००	
	खेइरा जिउला सिंचाइ कुलो ज. न. पा.-४	८००	
	सिडीघार ठुलीचौर सिंचाइ योजना (२५ हे) कोइरालाकोट र कोटभैरव	१,०००	
	सुवेडा मल्लो जिउला सिंचाइ योजना (६० हे) ज.न.पा.-१४	१,००६	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	नुवाकुलो सिंचाइ योजना, ब्यासी ४५६, बझाङ		
	उन्नीकोट विकलीखेत सिंचाइ योजना, पाराकाटने, बझाङ		
	कालछडा सिंचाइ योजना ब्यासी-७ बझाङ		
	डाफु कालिबुडा सिंचाइ योजना, रायल बझाङ		
	रिठापाठा सिंचाइ योजना ,रिठापाठा बझाङ		
	बगटिया सिंचाइ योजना , ज.न.पा.-१३ (७० हे)बझाङ		
	अमिलाभाडी सिंचाइ योजना वाझ-८ (४० हे)बझाङ		
	गडखेत सिंचाइ कुलो निर्माण , माझगाउँ -९ (२५ हे) बझाङ		
	खाडीखेत सिंचाइ कुलो , पाटादेवल -१ बझाङ		
	सागर फोकटे कुलो सिंचाइ योजना , कडेल-७ (५२ हे) बझाङ		
	पारी काटीया सिंचाइ कुलो, ज. न. पा.-६ बझाङ		
	सेलाखेत जिउला सि.यो ज.न.पा-१		
	लोकतान्त्रीक बंगलाटोल सि.कु ज.न.पा-४		
	शिल्का सिंचाइ निर्माण कडेल-७		
	जुलिगाड पश्चिम सि.यो रायल-१		
	भेराडिछडा सि.यो कोटदेवल-२ रनाडा		
	पथुरा सिंचाइ योजना, रायल		
			१७९,९३९
जिल्ला :	दार्चुला		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	३६०	३६०
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,८००

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नकटाड सि.यो., गोकुलेश्वर,३.६ (७२ हे.), दार्चुला	१,५००	
	पन्तपाली विनाकौइराली सि. यो., उकु,(४० हे) दार्चुला	३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२८९,४४०
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चमेलिया नदी नियन्त्रण	५,०००	
	२. महाकाली नदी नियन्त्रण		
	महाकाली नदी नियन्त्रण	२८३,४४०	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५००
	क) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	ICWMP,शेरी सिंचाइ योजना, शेरी १ सिंचाइ विकास डिभिजन,दार्चुला	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,८८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तल्लो लेक दलित टोल सि. यो., गोकुलेश्वर ७ (१०हे.)	५००	
	पोखरी सि.यो., उकु ५ (१०हे.)	७००	
	वास सि.यो. र्वानी ७, (७हे.)	१००	
	सेरपाटा गौताडी न.प्र.सि.यो. अपि न.पा २,दार्चुला	५००	
	अडनाग न.प्र.सि.यो,अपि न.पा. २ ,दार्चुला	५००	
	डिगंसी न.प्र. सि.यो.उकु, दार्चुला	३००	
	वगौरा सि.यो. र्वानी दार्चुला	१००	
	भम्वागाड चाडी सि.यो. भगवती ६, दार्चुला	७००	
	डल्या स्प्रिङ्कलर सि.यो. पिपलचौरी ४	५००	
	वाँसपानी स्प्रिङ्कलर सि.यो. पिपलचौरी ७	५००	
	तपोवन स्प्रिङ्कलर सि.यो. पडपडा ५, भूस्याड	५००	
	नुला खोला लिफ्ट सि.यो. सितला १	५००	
	महाकाली लिफ्ट सि.यो. उकु ४	४००	
	जोलजीवी पोखरी सि.यो. उकु ५ जोलजीवी	१००	
	महाकाली लिफ्ट सिंचाइ योजना दत्तु गा वि स	५००	
	बदुरे पोखरी सि.यो. लटिनाथ ८	३००	
	सिमर बोहरीगाँउ न.प्र.सि.यो. अपि न.पा. बोहरीगाँउ	२००	
	मुसाउरा न.प्र.सि.यो.,मल्लीकाअर्जन ७	३००	
	खोल्सी खालीमा न.प्र.सि.यो., बोहरीगाँउ	३००	
	तल्लो मटेउला जमराडी न.प्र.सि.यो., बोहरीगाँउ ५	३००	
	गोरजादे बसेडी आकासे टयाङ्गी सायनवी १	३००	
	सिराड न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, समौली ३	३००	
	बबन थोपा सि.यो., तपोवन २	३००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	सल्याल न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, थसु, गोकुलेश्वर ९		
	घरगडो न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, लाली २		
	पातल पोखरी न.प्र.सि.यो., गोकुलेश्वर ९		
	धानाखेती न.प्र.सि.यो., पोखरी, गोकुलेश्वर ३		
	लेक न.प्र.सि.यो., दत्तु गाबिस १		
	मुसाउरा न.प्र.सि.यो.,मल्लीकाअर्जन ७		
	रिकटी सतना न.प्र.सि.यो., डाँडाकोट गाबिस २		
	पवनपुर न.प्र.सि.यो., शंकरपुर गा.वि.स १		
	घोडेघार बबनी न.प्र.सि.यो., तपोवन		
	खोल्सी खालीमा न.प्र.सि.यो., बोहरीगाँउ		
	भरडकोट न.प्र.सि.यो.,समौली गा.वि.स. ३		
	वगौरा न.प्र.सि.यो., डाँडाकोट गा.वि.स. ५		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बन्तोली पोखरी न.प्र.सि.यो., बोहोरीगाँउ ८		
	ओझा पानी पोखरी न.प्र.सि.यो., डाडाकोट ३ द्वाली		
	जामुन इजर पोखरी न.प्र.सि.यो., गोकुले गा.वि.स. ९		
	जोशी पोखरी न.प्र.सि.यो.,खलंगा १		
	जयपुर पोखरी न.प्र.सि.यो., रिठाचौपाता गा.वि.स ९		
	बचपाली पोखरी न.प्र.सि.यो., खरकडा गाबिस ९		
	पल्लेटी आकासे न.प्र.सि.यो., टयाकी, खरकडा ७		
	तल्लो मटेउला जमराडी न.प्र.सि.यो., बोहोरीगाँउ ५		
	झोलक रमसिला न.प्र.सि.यो.,रमसिला २		
	आकासे न.प्र.सि.यो.,पोखरी निर्माण, र्वानी ९		
	गोरजादे बसेडी आकासे टयाङ्गी १		
	टुणा सलानी तरकारी समुह र्वानी ७		
	ल्वाटाड नन.प्र.सि.यो., डाँडको ६		
	पारीगाँउ न.प्र.सि.यो.,पोखरी निर्माण, गोकुलेधर ६		
	सिराड न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, समौली ३		
	कुर्ज्यानी न.प्र.सि.यो.,पोखरी निर्माण, उकु २		
	ढक्या न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, उकु ६ ढक्या		
	डुंग्री ढकनाघर न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, भगवती २		
	तारीगाँउ न.प्र.सि.यो., निर्माण, तपोवन ९		
	केनीपानी न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण योजना, देथला ३		
	पहाडी न.प्र.सि.यो., गुल्जर ५, ताकु,		
	गराकु भण्डारी गाउ न.प्र.सि.यो.,अ.न.पा ९		
	ताराकोट सिं.यो, तपोवन ९, ताक ,दाचुर्ला		
	डाँडाकोट दलित वस्ती पोखरी सि.यो		
	तल्लो थामु दमाहा वनाउना जेवलधार पोखरी सि.यो, गोकुलेधर ९		
	पन्थली न.प.सि.यो, काफल, मालिकार्जुन गाँउपालिका ७, दार्चुला		
	तल्लो चौकी पोखरी निर्माण, मालिकार्जुन गाँउपालिका ७, दार्चुला		
	पिरतौली पोखरी सिं.यो, रिठाचौपाटा २, दार्चुला		
	गोकुलेधर तल्ला कुना सिंचाइ योजना,गोकुलेधर ४,दार्चुला		
	ककनाडी सिंचाइ योजना,लटिनाथ,दार्चुला		
	पारीगाउँ न.प्र.सि.यो.पोखरी निर्माण योजना,गोकुलेधर ६,दार्चुला		
	डुंग्री ढकनाघर न.प्र.सि.यो.,पोखरी निर्माण योजना,भगवती २,दार्चुला		
	गोल जातरखानी सिंचाइ योजना शंकरपुर २		
	हरीपुर सिंचाइ ट्यांकी डाँडाकोट		
	दलितटोल सिंचाइ ट्यांकी निर्माण, गोकुलेधर २		
	दाम्का सिंचाइ योजना अपी १३		
	मडरो सिंचाइ र्वानी ८		
	सिमर धामी बोहरी गाउ न.प्र. सि यो धामी बोहरी गाँउ अ.पि.न. पा ३		
	भुइकोट सि.यो धारी ५, भुइकोट		
	रिगठी सतनी न.प्र.सि.यो., डाँडाकोट गाबिस २		
	दरगाउँटार लिफ्ट सिं.यो, थुम्की		
	बुडी ज्यूला सल्ली सिं.यो, अपी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२५,२२३
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	पारीबगर सिंचाइ योजना गुल्जर २ ३ दार्चुला	१,०००	
	राढम सिंचाइ योजना लाली दार्चुला	५००	
	मकना सिंचाइ योजना, लाली ४ दार्चुला	६,०००	
	राते डाँडा सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ६	४,०००	
	घट्टेगाड लामवगर सिंचाइ योजना, लटिनाथ २	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ताकु सिंचाइ योजना, गुल्जर	५,०००	
	अफरेगुना सिंचाइ योजना, हिकिला ८ ९	४,५००	
	भंगाडी सिंचाइ योजना, गुल्जर ७ ८	१,२००	
	झ्याकु विजयपुर सिंचाइ योजना पिपलचौरी १ देखी ८ दार्चुला	२००	
	खेतली बयलपाटा सिंचाइ योजना समौली २ र ३ दार्चुला	२००	
	लिउडेखोला सिंचाइ योजना सितोला ९ दार्चुला	२००	
	डुङ्ग्रेबगर सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर दार्चुला	२००	
	ककनाडी सिंचाइ योजना लटीनाथ ३ दार्चुला	२००	
	व्यर खेत सिंचाइ शैल्य शिखर न.पा. ५ दार्चुला	२००	
	कलोन सिंचाइ योजना महाकाली न.पा. १ दार्चुला	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	उडई सिंचाइ योजना, दत्तु, दार्चुला		
	एगरभगे ठुलढुङ्गा सिंचाइ योजना, धुलिगाडा ३		
	ओखलगाडा सिंचाइ योजना, अपि १५, दार्चुला		
	कौलेती सिंचाइ योजना, लाली ६, दार्चुला		
	गम्का सिंचाइ योजना, खलंगा २, दार्चुला		
	गोकुलेश्वर तल्लायोजना सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर ४, दार्चुला		
	ग्वागाड सिंचाइ योजना, शिखर गाविस, १, २, ३, दार्चुला		
	घट्टीगाड लामबगर सिंचाइ योजना, लटीनाथ ५, दार्चुला		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, शिखर ४		
	घोप्टे खोला सिंचाइ योजना, धारी ९		
	च्युरानी सिंचाइ योजना, लटिनाथ गाविस, दार्चुला		
	छडीगाड पाताल सिंचाइ योजना, ग्वानी ६, दार्चुला		
	जोजीखोला सिंचाइ योजना, महाकाली न.पा. ९ झस्कु बडुगाँउ		
	झम्का सिंचाइ योजना, ग्वानी ८		
	डाँडा सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर ८, दार्चुला		
	डुङ्ग्रेबगर सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर, दार्चुला		
	ढकानगाडा सिंचाइ योजना, समौली ९, दार्चुला		
	तल्लो जिमखोली सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर ७, दार्चुला		
	ताराकोट सिंचाइ योजना, तपोवन ९, दार्चुला		
	तोडासलामी सिंचाइ योजना, ग्वानी ५, दार्चुला		
	थेउडा सिंचाइ योजना, ग्वानी, दार्चुला		
	धामीगडा सिंचाइ योजना, शंकरपुर १, दार्चुला		
	पथरानी सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर ४, दार्चुला		
	पाताल सिंचाइ योजना, ग्वानी ६, दार्चुला		
	पुरखुना सिंचाइ योजना, भगवती ६, दार्चुला		
	बगजेबला-तेहछासानन सिंचाइ योजना,		
	बगौरा सिंचाइ योजना, ग्वानी		
	बगजेबला तेसा सानन सिंचाइ योजना, ग्वानी ५, दार्चुला		
	बौवा ब्रम्हदेव सिंचाइ योजना, सिमली, महाकाली न.पा. १५, दार्चुला		
	भण्डारी गाँउ सिंचाइ योजना, अपि ९, दार्चुला		
	भेलिगाड धारीखेत सिंचाइ योजना, डाँडाकोट ७		
	मानाकोट भण्डारीगाउँ सिंचाइ योजना, अपि न.पा. ९, दार्चुला		
	मुरली चौर विष्टगाँउ सिंचाइ योजना, बोहरी २, दार्चुला		
	मेलगाड पन्तवगड सिंचाइ योजना, तपोवन, दार्चुला		
	मेलीगाड बचकोट सिंचाइ योजना, ३, ४, २, ९, तपोवन, दार्चुला		
	रिल सिंचाइ योजना, लटिनाथ ७		
	रुडे सिंचाइ योजना, तपोवन ५, दार्चुला		
	लवातड सिंचाइ योजना, डाँडाकोट ५		
	वग जिवल सिंचाइ योजना, ग्वानी ५, दार्चुला		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	वमनेत सिंचाइ योजना, सितोला २, दार्चुला		
	विना कोइराली रौत्याड सिंचाइ योजना, उकु ५ दार्चुला		
	शुकर खोला सिंचाइ योजना, धुसा ८ (३८ हे.), दार्चुला		
	साकार सिंचाइ योजना, दत्तु ९, दार्चुला		
	सिरसी सिंचाइ योजना, लाटीनाथ ६ (३५ हे.), दार्चुला		
	सुगरखाल सिंचाइ योजना, दार्चुला		
	सोसिल्ला सिंचाइ योजना, सितोला ३, दार्चुला		
	हडे सिंचाइ योजना, तपोवन ५, दार्चुला		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	उडालु सौकेबगर सिंचाइ योजना, धुलिगडा ८, दार्चुला		
	एयरकोट सिंचाइ योजना, एयरकोट १, २, ५, दार्चुला		
	कालिमाराडी हिकिला सिंचाइ योजना, हिकिला १ दिख ७		
	खोल्सी खालीमा पोखरी सिंचाइ योजना, बोहरीगाउ ७		
	गराकु सिंचाई नहर योजना, अपी १०, दार्चुला		
	घरगडा सिंचाइ योजना, लाली २, दार्चुला		
	चैनपुर सिंचाइ योजना, शंकरपुर २		
	जामाना बगर सिंचाइ योजना, हुनैनाथ ७, दार्चुला		
	जोलजवर खानी सिंचाइ योजना, शंकरपुर २, दार्चुला		
	जोलीखोला सिंचाई पक्की योजना अपी-९ झस्कु		
	टुनासलानी सिंचाई योजना		
	डाबीगाड धनकुन्या सिंचाइ योजना, रिठाचौपाता २, दार्चुला		
	ढकानगाडा सिंचाइ योजना, सिमौली ९, दार्चुला		
	तपोवन सिंचाइ योजना, तपोवन १, ९, दार्चुला		
	तल्लो मटथूल सिमार सिंचाई योजना, बोहरीगाउँ-५		
	दम्का सिंचाइ योजना, खलंगा २		
	निङ्गलाड सिंचाइ योजना, अपी १४, निसिल, दार्चुला		
	पल्याखेत सिंचाइ योजना, खरकडा ५, दार्चुला		
	पातल सिंचाइ योजना, गकुलेधर गा.वि.स.-९		
	बग्जेवाला सिंचाइ योजना, रिठाचौपाता २, दार्चुला		
	बडीपाताल पौतोली सिंचाइ योजना, खरकडा ५, दार्चुला		
	बयरखेत सिंचाइ योजना, ग्वानी ६, दार्चुला		
	भगवती बित काकडा सिंचाइ योजना, दार्चुला		
	भडारी सिंचाइ योजना, गुल्जर		
	भण्डोगडी डोगडी सिंचाइ योजना, दौलीचौर ९, दार्चुला		
	भम्का पक्कि सिंचाइ योजना, ग्वानी ८, बरमुडे, दार्चुला		
	भाडी सि यो, खरकडा गाबिस ८, दार्चुला		
	भेलगाड खोला देखि नडेवगड सिंचाइ योजना, तपोवन ९, १, दार्चुला		
	भेलीगाड ओखलढुंगा सिंचाइ योजना, डाँडाकोट ७, दार्चुला		
	मकन्ना सिंचाइ योजना, लाली		
	मल्लिखेत सिंचाइ योजना, डाँडाकोट, दार्चुला		
	मुर्दै सिंचाइ योजना, सितोला		
	लामाइजर पुनाकोट सिंचाइ योजना, रिठाचौपाता ३, दार्चुला		
	लाली सिंचाइ योजना, लाली १		
	वगौरा सिंचाइ योजना, ग्वानी, दार्चुला		
	शौनवन सिंचाइ योजना, शिखर, दार्चुला		
	सिन्याडी सनेडा सिंचाइ योजना, हुनैनाथ ५, दार्चुला		
	सुत्तला सिंचाइ योजना, रिठाचौपाता, दार्चुला		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		१९,२३७
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	ओजिगाड सिंचाइ योजना (२८ हे.), हुनैनाथ ८, दार्चुला	५००	
	भाम्मागाँड सिंचाइ योजना (२५ हे.), भगवती ६, दार्चुला	५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	झकुसिराड सिंचाइ योजना, काटे ८, दार्चुला	४,०००	
	ज्युददा सिंचाइ योजना, भगवती ५, दार्चुला	२,४००	
	सकन्तड भन्डारी गांउ, सि.यो. गोकुले ३	२,०००	
	पौतोली सि.यो. करकडा १	१,०००	
	कोडचाल मल्ले होनरी सि.यो. रानी शिखर	१,०००	
	सेन वन सिंचाई योजना शिखर ३ दार्चुला	१,०००	
	पथरानी सिंचाइ योजना दार्चुला	२,०००	
	सेलीखेत सिंचाइ योजना दार्चुला	२,०००	
	मर्मती सिंचाई योजना तपोवन-१	१,०००	
	मेलगाड बचकोट सिंचाई योजना तपोवन -२,३,४,९	२५०	
	मेलगाड मुरे सिंचाई योजना सितोला -१,२,३	१५०	
	रोल सिंचाई योजना, ग्वानी -३	१५०	
	पातल सिंचाई योजना, ग्वानी -६	१५०	
	बगजेवाला तेसा सानन सिंचाई योजना, ग्वानी -५	१५०	
	ओखलगाडा सिंचाई योजना, अपि न.पा.-१४	१५०	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		८३७
	शैनीवन सिंचाइ योजना , शिखर, दार्चुला		
	मेलगाड मुरे सिंचाइ योजना,सितोला १,२,३,दार्चुला		
	मेलगाड बचकोट सिंचाइ योजना,तपोवन,२,३,४,९,दार्चुला		
	रोल सिंचाइ योजना,ग्वानी ३,दार्चुला		
	पातल सिंचाइ योजना,ग्वानी ६,दार्चुला		
	बगजेवाला तेसा सानन सिंचाइ योजना,ग्वानी ५,दार्चुला		
	ओखलगाडा सिंचाइ योजना,अपि न.पा. १४,दार्चुला		
	चक्रमोली शिखर सिंचाइ योजना,शिखर ८,दार्चुला		
	काँचुली सिंचाइ योजना,भगवती १,दार्चुला		
	मर्मती सिंचाइ योजना,तपोवन १, दार्चुला		
	पल्लेखेत सिंचाइ योजना,खरकडा ७,दार्चुला		
	टटयाडी सिंचाइ योजना,		
	मल्लिखोला मकना सिंचाइ योजना,देथला १,दार्चुला		
	वसेडी सिंचाइ योजना,हुती ९		
	खुर्पिले सिंचाइ योजना,खार,४,५,६ दार्चुला		
	मटेला सिंचाइ योजना,लटिनाथ ४,दार्चुला		
	ओसिल खोला सिंचाइ योजना,रानी शिखर ७,दार्चुला		
	रातामाटा सिंचाइ योजना,ग्वानी ८,दार्चुला		
	सुकरखोला सिंचाइ योजना,धुषा ८,दार्चुला		
	जामाना बगर सिंचाइ योजना,हुनैनाथ ७, दार्चुला		
	डाब्रीगाड धनकुन्या सिंचाइ योजना,रिठाचौपाता		
	निसिल सिंचाइ योजना,अपि न.पा.१५,दार्चुला		
	कठना सिंचाइ योजना,लटीनाथ ८,दार्चुला		
	धर्मशाला तल्लो कुरकान्जा सिंचाइ योजना,व्यास गाउँपालिका १,दार्चुला		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना,व्यास गाउँपालिका १,दार्चुला		
	चौड सिंचाइ योजना दार्चुला		
	जोलीखोला सिंचाई पक्की कुलो अपी-९ झस्कु		
	भम्का पक्की सि.यो ग्वानी-८		
			३४५,४४६
जिल्ला :	बैतडी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५,१००

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लिमुडा सिंचाइ योजना, सकार -७, ८,(५० हे.), बैतडी	३००	
	मानेकुडा सि. यो. डीलासैनी- ७ , ८ ,९, बैतडी	३००	
	कोतेडी गाड सी यो पाटन न पा,बैतडी	४,५००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५०,४५८
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	सोरनाया गाड नियन्त्रण	६,०००	
	पुचौडि गाड नियन्त्रण	४,०००	
	गोलाइगाड नदी नियन्त्रण	२,९७९	
	सेती नदी नियन्त्रण	५,९७९	
	चमेलिया नदी नियन्त्रण	३,०००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	जमाडी खोला नियन्त्रण	२७,५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	लामनी पहिरो नियन्त्रण मल्लादेही		
	गोकुलेश्वर ल्वारखेत पहिरो नियन्त्रण, गोकुलेश्वर		
	सितल डोल पहिरो नियन्त्रण, सित्तड		
	विशालपुर पहिरो नियन्त्रण, विशालपुर		
	जुवाटुडाखेत पहिरो नियन्त्रण, पा.न.पा., सुकावैना		
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	गोगन पानी सि यो., कैपाल, बैतडी	१,२००	
	पाडखोला सि .यो कैलपाल	१,५००	
	गाडा गाँउ सिंचाइ कुलो,भौनेली २	१,५००	
	धारी गाउ न.प्र.सि.यो, द न पा ६	६००	
	कौलालेक ढुणाइजर खम्तोला सि.यो., श्री केदार ३	३००	
	भट्टाडि सिंचाइ योजना ढाण घडीला ,डिलासैनि गाउपालिका,बैतडी	३००	
	नैना सिंचाइ पोखरि,तल्लादेहि,पुचौडि नगरपालिका,बैतडी	३००	
	सिमे सिंचाइ योजना ,रौलेश्वर १,बैतडी	३००	
	खोड्पे खोला देखि रुबसेधार पोखरी सिचाई योजना सिद्धे स्वर -९	१००	
	डाँडा भाग डोल्ली न.प्र.सि..यो, पाटन १२	३००	
	सन्तडी न.प्र.सि..यो, गुरु खोला २	२००	
	खानी बसेसेत सिंचाइ योजना, दलिवस्ती	२००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	साउद खोला न.प्र.सि.यो. , गुजर ६		
	कनेउरी पातल न.प्र.सि.यो., सितड ६		
	मनकाली खेत न.प्र.सि.यो. , भूमिराज १,३		
	चर्न खोला न.प्र.सि.यो. , र्वालेक, जरगाँउ		
	जयपुर न.प्र.सि.यो. पोखरी., वसन्तपुर ६		
	दल्लेखोला न.प्र.सि.यो. पोखरी तथा कुलो निर्माण		
	भमक सैनी सि.यो, डिलासैनी गाँउपालिका, बैतडी		
	गल्लीगाड सि.यो, डिलासैनी गाँउपालिका, बैतडी		
	नौतोला सि.यो, पुचौडी नगरपालिका, बैतडी		
	डाँडा सि.यो, शिवलिंग सिगास गाँउपालिका, बैतडी		
	जमकटे सि.यो, पाटन नगरपालिका, बैतडी		
	सिंचाइ पोखरी निर्माण, बैतडी		
	नैना सिंचाइ ट्याङ्की निर्माण भूमिराज ३		
	डाँडावाग डोल्ली सिंचाइ पोखरी योजना, बैतडी पाटन ५, डोल्ली		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२७	मझौला सिंचाइ योजना		२४,९५८
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुमालीगाड सिंचाइ योजना, बसन्तपुर ७,८,९	४,०००	
	डुभुनी गाड गोत्तड सिंचाइ योजना द.न.पा.६ बैतडी	४,०००	
	पन्त्यूँडा सिंचाइ योजना कोटपेटरा ६ बैतडी	४,०००	
	रतनखोली सिंचाइ योजना, चौखाम बैतडी	१,५००	
	कोट सिंचाइ योजना, पाटन न.पा. ११ पहरी गाँउ	१,०००	
	हरियागाड मल्ली सेना सिंचाइ योजना, ग्वालोक २	१,०००	
	डिलेध्वरी सिंचाइ योजना, हाट १ २ ३ र ४	१,०००	
	गौनेली खेत सिंचाइ योजना, भौनेली ४	२,०००	
	बगडा सिंचाइ योजना, थलकाडा १	१,०००	
	स्याडीगाड सिंचाइ योजना, पा.न.पा.९ बसन्तपुर बैतडी	२५०	
	आगरीगाड मलोडा सिलंगा मलेडा सिंचाइ योजना, पाटन सलंगा बैतडी	१,५००	
	मटेलागाड सिंचाइ योजना शर्माली ७ बैतडी	१,०००	
	मौनेखोला सिंचाइ योजना	१,५००	
	सिमिगाडा सिंचाइ योजना सिगास-४ बतडी	३००	
	दुर्गादत्त सिंचाइ योजना द.न.पा. ६ र ७ बैतडी	३५०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४६५	
	अनारखोला डाडाखर्क सिंचाइ योजना, ग्वालोक ७ (४० हे.), बैतडी		
	अर्मले सिंचाइ योजना, भौनेली गोलेली बैतडी		
	इजामुहान देखि भालुजेबला सिमार खेत सिंचाइ योजना, दुर्गा भवानी ७		
	उपरेत सिंचाइ योजना, गुरुखोला ४ बैतडी		
	ओखरानीखोला सिंचाइ योजना, पाटन ५ बैतडी		
	कठमडा सिंचाइ योजना, शिखरपुर, बैतडी		
	करेटा सुनाली सिंचाइ योजना, तल्लोदेहि गा.वि.स.		
	कलेखाडा सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ७,८, बैतडी		
	कलौन कट्या सिंचाइ योजना, गुरुखोला ४		
	काकडी सिंचाइ योजना, विशालपुर गा.वि.स.वा.नं.२		
	काफलकोट सिंचाइ योजना, कटौच पानी, बैतडी		
	कुलेगाडल सिंचाइ योजना, साकार ८, बैतडी		
	कुलेमुल सिंचाइ योजना, कोटपेटरा १, बैतडी		
	खटाली खरकाधार बहद सिंचाइ योजना, शंकरपुर बैतडी		
	खम्टेखेत सिंचाइ योजना, पाटन १ बैतडी		
	गजीण खोला सिंचाइ योजना, जना सिगास ४		
	गजेली भवा सिंचाइ योजना, दुडगाड ५ बैतडी		
	गडतोला सिंचाइ योजना, सिगास ९ बैतडी		
	गनमना सिंचाइ योजना, रौलेध्वर १ बैतडी		
	गल्लीगाड सिंचाइ योजना, रुद्रध्वर १ बैतडी		
	गौराड सिंचाइ योजना, कुलाउ ९, बैतडी		
	घोगे खेत सिंचाइ योजना, भूमिराज ८, बैतडी		
	जिल्लेबगर सेल्लडा सिंचाइ योजना, कोटपेटरा गा.वि.स.वडा नं.४		
	जोखल्लि सिंचाइ योजना, गठैराज ४, जोखल्लि		
	जोगमारगाड आमखेत कैलपानी सिंचाइ योजना, अम्चौरा ८, ९, बैतडी		
	जोगेनीखोला सलानी बुढढौनी सेरा सिंचाइ योजना, डिलासैनी १ बैतडी		
	जोनजोली पन्सेरा सिंचाइ योजना, रुदेश्वर ७, बैतडी		
	टिपडागौ सिंचाइ योजना, पा.न.पा ९, बैतडी		
	डडेल्खोला सिंचाइ योजना, थलाकाँडा ८ (३० हे.), बैतडी		
	डाडल सिंचाइ योजना पा.न.पा.१ बैतडी		
	डाडा सिंचाइ योजना, शिवालिग गा.वि.स. बैतडी		
	डालिचिउरा सिंचाइ योजना, रोडिदेवल १, २, ८ (४० हे.), बैतडी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डिलासैनी सिंचाइ योजना, दाण डिलासैनी बैतडी		
	डुडान चौमाला खोला सिंचाइ योजना, महादेवस्थान १ ३		
	डुडान चौमाला खोला सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ३ बैतडी		
	दाण सिंचाइ योजना, डिलासैनी		
	तल्लो इराना सिंचाइ योजना, सगास ८, बैतडी		
	तोलीगाँउ सिंचाइ योजना, त्वाडेउ बैतडी		
	दिब्वेश्वरी कानली सिंचाइ योजना, पाटन, बैतडी		
	दिव्यधर कानली सिंचाइ योजना, शिवनाथ ५ बैतडी		
	धनसेनी सिंचाइ योजना, पाटन बैतडी		
	धारीगाड सिंचाइ योजना, द.न.पा.६ बैतडी		
	नउतोला सिंचाइ योजना, महादेवस्थान, बन्तोलि,		
	पत्थरखानी गुरानी गुराली सिंचाइ योजना, पा.न.पा.५ बैतडी		
	पत्यौडा सिंचाइ योजना, कोटपेटरा, बैतडी		
	पनेलीगाड सिंचाइ योजना, सिगास १ (२७ हे.), बैतडी		
	पाँगर खोला सिंचाइ योजना, कैलपाल ९, बैतडी		
	पाटेवगर सिंचाइ योजना, बासुलिग १ बैतडी		
	पातलगाड सिंचाइ योजना महांरुद्र २ बैतडी		
	वगडी सिंचाइ योजना, रुद्रेधर ३, (२८ हे.), बैतडी		
	वगाली सिंचाइ योजना, शिवलिग ७ बैतडी		
	बन्तड सिंचाइ योजना, सिद्धपुर बैतडी		
	बसन्तपुर सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ४		
	बुढाखोला बन्तली सिंचाइ योजना, महादेवस्थान १ बैतडी		
	बुन्तड सिंचाइ योजना , श्रीकोट २		
	बेडुखेत सिंचाइ योजना, लोकगाँउ ९		
	बोली सिंचाइ योजना, पाटन -११, बैतडी		
	भट्टाड सिंचाइ योजना, थलडाडा गा.वि.स. २ बैतडी		
	भमक सैनि सिंचाइ योजना, डिलासैनि ६, धामिगाउ		
	भुलकट्टे सिंचाइ योजना, पाटन नगरपालिका २, बैतडी		
	भेकनालि सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ७ (३३ हे.), बैतडी		
	मनकाली खेत सिंचाइ योजना, भूमिराज १, बैतडी		
	मनेकुडा सिंचाइ योजना, डिलासैनी, बैतडी		
	मल्लो पन्त्यौडा सिंचाइ योजना, कोटपेट्रा ३ र ६ बैतडी		
	महादेव वगर घट्टखोला सिंचाइ योजना, रुद्रेधर ७, बैतडी		
	मानखोला सिंचाइ योजना, नागार्जुन १ बैतडी		
	मैनकुडा सिंचाइ योजना, बैतडी		
	मौनेखोला सिंचाइ योजना, सिगास १ बैतडी		
	मौरीफाटा लिखाडी खडा सिंचाइ योजना उदयदेव ५ र ७		
	रजे सिंचाइ योजना, सिगास ४ बैतडी		
	रजेउडा सिंचाइ योजना, डिलासैनी १, बैतडी		
	रतनखोली बेलापुर सिंचाइ योजना, चौखाम ४ ५ (७१हे.), बैतडी		
	रथ्यडी सोइरा सिंचाइ योजना, उदयदेव ५ (४० हे.), बैतडी		
	रहखेत सिंचाइ योजना, थालाकाडा ६, बैतडी		
	लतल्ला पन्त्यौडा सिंचाइ योजना, (दलितटोल) बैतडी		
	लिउडे खोला सिरसैन सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर १ बैतडी		
	लिस्किट्टा सिंचाइ योजना, ,बासुलिड ७, बैतडी		
	लोजनी सिंचाइ योजना, उदयदेव गा.वि.स. बैतडी		
	वाली सिंचाइ योजना, पाटन ११, बैतडी		
	शिखरपुर सिंचाइ योजना, शिखरपुर १ २ बैतडी		
	सकरा सिंचाइ योजना, महांकाली ७, ८ बैतडी		
	सलेना जाल्तडी सिंचाइ योजना, सलेना बैतडी		
	साउद खोला सिंचाइ योजना, गुजर , बैतडी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिमर सैनी सल्याङ सैनी योजना, हटैराज ३ देखि ७, बैतडी		
	सुगुरकोट सिंचाइ योजना, सिलंगा (२५ हे.), बैतडी		
	सुरकाल सिंचाइ योजना,दुर्गास्थान,सुरकाल बैतडी		
	सुर्नामा गाड सिंचाइ योजना, पाटनकोट बैतडी		
	सेरा सिंचाई योजना, भौनेली ६,७ (३२ हे.), बैतडी		
	सेला सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ६ बैतडी		
	स्याडीगाड सिंचाइ योजना, वसन्तपुर १ (११० हे.), बैतडी		
	स्वाखेत सिंचाइ योजना, आमचौरा		
	हरियाइ गाउ भल्ली सिंचाइ योजना, ग्वाल्लेक २		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	९३	
	ओदाली सिंचाइ योजना , श्रीकेदार ८		
	ओतिगाँउ मनसुता सिंचाइ योजना, कोटेली ३, बैतडी		
	कफलगाड दुध चडौना सिंचाइ योजना कुवाकोट ६		
	काफलखोला सिंचाइ योजना, काफल, बैतडी		
	कारिकोट सेराखेत सिंचाइ योजना, रौलेध्वर, बैतडी		
	कालागाँउ, गोरगाँउ सिंचाइ योजना, मटौजपानी र विजयपुर गा.वि.स., बैतडी		
	कुलाउ सिंचाइ योजना, कुलाउ ९, गौराड, बैतडी		
	कुवाकोट सिंचाइ योजना, कुवाकोट		
	कैना कटाल देखी रुपाली लेक सम्म सिंचाइ योजना, सलेना ९, बैतडी		
	क्षिमाइ सिंचाइ योजना, कैलपाल ९		
	खतेडी सिंचाइ योजना,		
	खानीगाउ देखि नयावस्ती रिडा सिंचाइ योजना, गिरिगडा		
	खिपाली सिंचाइ योजना, खडेखतपा.नं.पा १२		
	गन्नीगाड सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ७,८		
	गच्याडी खारीगाउ कपर्त सिंचाइ योजना, दुर्गास्थान		
	गोठीउडी सिंचाई योजना, महारुद्र-४		
	गोरौ सिंचाइ योजना, भौनेली १, (३५ हे.), बैतडी		
	ग्वानी सिंचाइयोजना, बाशुलिंग		
	घट्टेवगर सिंचाइ योजना , कटौजपानी ३		
	चिन्ने खोला सिंचाइ योजना, ग्वाल्लेक, बैतडी		
	चिरकोट सिंचाइ योजना, कोटपेटरा २ बैतडी		
	चुमडेत सिंचाइ योजना, चुमडेत ६ ७, बैतडी		
	चौसेराखेत बटुलाखेत सिंचाइ योजना, सिक्तड ७ बैतडी		
	छिडाखोला सिंचाइ योजना, दुङ्गाड गा.वि.स., बैतडी		
	छुङ्गरा सिंचाइ योजना,पा न पा ११,बैतडी		
	जनजोली सिंचाइ योजना,		
	जमाडी धान्नासी करेटा सुनाली सिंचाइ योजना, मठैराज तल्लादेही		
	जर्कु सिंचाइ योजना, मेलौली-२, बैतडी		
	जिल्लेवगर सेल्लडा सिंचाइ योजना, कोटपेटरा गा.वि.स.वडा नं.४		
	जुगेपानी सिंचाइ योजना, शिद्धेश्वर		
	जोगेनीखोला सलानी बुढढौनी,सेरा सिंचाइ योजना,डिलासैनी १ बैतडी		
	झाजरी खोला सिंचाइ योजना, ग्वाल्लेक, बैतडी		
	टकर तल्लीगाड सिंचाइ योजना, महांकाली ६ बैतडी		
	डुबुकखोला सिंचाइ योजना, शिवलिंग १ बैतडी		
	ढाइरोडा मल्लाखोला सिंचाइ योजना, कैलपाल ७ जमकटे		
	दिलेश्वरी सिंचाइ योजना, हाट गा.वि.स., बैतडी		
	देउभाडा सिंचाइ योजना, गुरुखोला-१, बैतडी		
	देशाली सिंचाइ योजना, गोकुलेश्वर ८		
	धौलाडी सिंचाइ योजना, गाजरी गा.विस.		
	निलतडी सिंचाइ योजना, द.न.पा. ८, बैतडी		
	नुवाकोट सिंचाइ योजना, मठैराज गा.वि.स., बैतडी		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नैना सिंचाइ योजना, भूमिराज बैतडी		
	नौतला सिंचाइ योजना, महादेव स्थान गा.वि.स.		
	पाटाकुलधार सिंचाइ योजना, चर्खाम ४ बैतडी		
	पालली सिंचाइ पोखरी कटौजपानी ५		
	पिलगडि गाड सिंचाइ योजना, मठैराज १२२		
	बरायलगाडा देखी लेठी दोबाटा सिंचाइ योजना, विजयपुर ७ बैतडी		
	बरालीगाड भंक सिंचाइ योजना, विजयपुर, बैतडी		
	बेनोली सिंचाइ योजना भटना		
	भकुण्डे सिंचाइ योजना, कटौजपानी ९		
	भट्टाड सिंचाइ योजना, थलडाडा गा.वि.स. बैतडी		
	भमकसैनी धारापानी सिंचाइ योजना, डिलासैनी ६		
	भामसैनी गयल सिंचाइ योजना, हटैराज ३, बैतडी		
	भालुगोइरा सिंचाइ योजना, शिखरपुर ७		
	मजनेत खेत सेरा सिंचाइ योजना, मठैराज १२२		
	मटेला सिंचाइ योजना, वडा नं ६ महाकाली		
	मटेलागाड सिंचाइ योजना, माहाकाली १, बैतडी		
	मटेलागाड सिंचाइ योजना, सर्माली ३		
	मल्लिगाड दिव्या सिंचाइ योजना, नागार्जुन ७, ८ र ९		
	माझीखेत देखि ठडखेत सम्म सिंचाइ योजना, श्रीकेदार ४,५		
	मेलौली-२ कडा सिंचाइ योजना,		
	रणकुवा सिंचाइ योजना, बैतडी		
	रन्कुचा सिंचाइ योजना, विसालपुर, उदयदेव, बैतडी		
	रिठेमाला सिंचाइ योजना, थलाकाडा लेकम		
	रोल सिंचाइ योजना, उदयदेव २, बैतडी		
	लोलीगाड काफलखाना सिंचाइ योजना, हाट ९		
	वलेत - भुजनी-गुथ्यडी देखि गरालेक सम्म बृहत योजना निर्माण योजना,		
	वान सिंचाइ योजना, थलाकाडा ३ ४ ५, बैतडी		
	विजयपुर गा.वि.स.१ स्थित उपल्लीगाड देखि कटकछानी सम्म सिंचाइ योजना, निर्माण		
	शाम्दागाउ सिंचाइ योजना, सिगास ४		
	शिव गगाली सिंचाइणे. पा.न.पा.२ बैतडी		
	सर्कु सिंचाइ योजना, मेलौली-२, बैतडी		
	सानो खोला सिंचाइ योजना, पाटन १ २, बैतडी		
	साकै टोला सेरा सिंचाइ योजना, महारुद्र		
	साल्दा सिंचाइ योजना, छरिङ्ग-६		
	सिद्धनाथ गुफादेखि बसरा सिंचाइ योजना, पा.न.पा. सिलंगा		
	सिमचानी सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ७		
	सुनाइगाठ सिंचाइ योजना, पाटना, बैतडी		
	सुनेलीगाड सिंचाइ योजना, कोटिला ७ र ९, बैतडी		
	सुरकाल सिंचाइ योजना, दुर्गास्थान गा.वि.स. वा.नं.४,५ बैतडी		
	सेरा वडुखेत ज्याली खेत सिंचाइ योजना, शंकरपुर ४,५, बैतडी		
	सेले कोपरे सिंचाइ योजना, उदयदेव गा.वि.स. बैतडी		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२८,७६५
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरु		
	कुलावान सिंचाइ योजना (४० हे.), गाजरी, १,३, बैतडि	५००	
	खोली जर्ग ढांग सिंचाइ योजना (२७ हे.), द.न.पा. ३, बैतडि	३,८००	
	गांजरी सिंचाइ योजना (४२ हे.), द.न.पा. ७, बैतडि	५,३००	
	डुन्प्री सिंचाइ योजना (४० हे.), कोटपेटेरा ९, बैतडि	०	
	हुक्के डाँडा सिंचाइ योजना (३० हे.), सिद्धेस्वर, बैतडी	०	
	मनकालीखेत सिंचाइ योजना (४५ हे.), भूमिराज १, बैतडि	०	
	ढुगाँ गाडदेव सिंचाइ योजना, रोडीदेवल ५,६,७ र ८, बैतडि	९००	
	देहिगाड सिंचाइ योजना, डिलासैनी १, बैतडि	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बिनसेरि सिं. यो. श्री केदार ९ बैतडी	५,३००	
	अगरीगाड धनसेनी सिं.यो.,पाटन ३, बैतडी	२,३००	
	सौगाउँ सिमलगाउँ रन्झारी सिं.यो. श्रीकेदार-८ बैतडी	२,५००	
	बटुले सिं.यो. भण्डारीगाड श्रीकेदार-९ बैतडी	५००	
	डीकोरा सिं.यो. श्रीकेदार-९ बैतडी	५००	
	भिकतडी काकडाखेत आगरीगाड सिंचाइ योजना पाटन ३ बैतडी	१,०००	
	भामारघाट सिंचाइ योजना दुर्गा भवानी ७ बैतडी	१,०००	
	गनमन गाउँ सिंचाइ योजना रोलेध्वर १ बैतडी	१,४००	
	पौडी सिंचाइ योजना पा.न.पा.-१	१,०००	
	डीकोरा सिंचाइ योजना श्रीकेदार-९	५००	
	कान्तडी सिंचाइ योजना	५००	
	बटुले सिंचाइ योजना भण्डारीगाड श्रीकेदार-९	५००	
	लाटामामाण्डो सिंचाइ योजना, सिगास-८	५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४६५	
	बटुले सिं.यो. भण्डारीगाड श्रीकेदार-९ बैतडी		
	डीकोरा सिं.यो. श्रीकेदार-९ बैतडी		
	अरमाल्ले सिंचाइ योजना , भाउनेल्ले १ गेजेली बैतडी		
	कान्तडी सिंचाइ योजना , बैतडी		
	चम्तडी सिंचाइ योजना , शितड २ बैतडी		
	टकर तल्लीगाड सिंचाइ योजना , महाकाली ६ बैतडी		
	दिव्यधर कनाली सिंचाइ योजना , शिवनाथ बैतडी		
	धाडल सिंचाइ योजना, महाकाली ५ बैतडी		
	पाटेबगर सिंचाइ योजना, बासुलिड १ बैतडी		
	पातलगाड कुलो टंकी योजना, महारुद्र २		
	प्यानी जालतडी सिंचाइ योजना, सलेना दुर्गास्थान बैतडी		
	ओखरानीखोला सिंचाइ योजना गुजर ३,जडाकोट, बैतडी		
	अरमाल्ले सिंचाइ योजना , भाउनेल्ले १ गेजेली बैतडी		
	चम्तडी सिंचाइ योजना , शितड २ बैतडी		
	टकर तल्लीगाड सिंचाइ योजना , महाकाली ६ बैतडी		
	दिव्यधर कनाली सिंचाइ योजना , शिवनाथ बैतडी		
	धाडल सिंचाइ योजना, महाकाली ५ बैतडी		
	पाटेबगर सिंचाइ योजना, बासुलिड ० १ बैतडी		
	पातलगाड कुलो टंकी योजना, महारुद्र २		
	प्यानी जालतडी सिंचाइ योजना, सलेना दुर्गास्थान बैतडी		
	खम्टेखेत सिंचाइ योजना वसन्तपुर १		
	नलतडि सिं.यो दशरथ न.पा-५		
	गौराड सिं.यो कुमाल-९		
	जर्कु जाजर सिंचाइ कुलो मेलौला-९		
	गोठीउडी सिंचाइ योजना महारुद्र-४		
	वाली सिंचाइ योजना पाटन-११		
			११६,७०२
जिल्ला :	डडेलधुरा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	धित्तडी सिं.यो., बगरकोट,(२९ हे) डडेलधुरा	३००	
	भित्तेसाल सिं.यो. जोगबुडा ६,(३२ हे) डडेलधुरा	३००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१७,५००
	१. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	डोटेली गाड नियन्त्रण	५,५००	
	रुवा खोला सकायल गाड नियन्त्रण	५,५००	
	नानी गाड खोला नियन्त्रण	५,५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,९८६
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	सुनपोखरी सि.यो.,अ.न.पा. ७ (३०हे.)	१००	
	सेलागाउँ सि.यो., अ.न.पा. ५ (१२हे.)	१००	
	गोजा सि.यो., शिर्ष (१५हे.)	५००	
	झुरकाली सि.यो., अ.न.पा.५ (१५हे.)	२००	
	खाकरा सि.यो. नवदुर्गा १ (१५हे.)	१००	
	पन्तुरा टार सिंचाइ योजना (२५ हे.), जोगबुडा, डडेलधुरा	२००	
	सुटिल न.प्र.सि.यो., बगरकोट-४, डडेलधुरा २०हे.]]	५००	
	चिलि न.प्र.सि.यो., बगरकोट-४, डडेलधुरा २०हे.]]	५००	
	तिरुवान परडी गाँउ सि.यो., भागेधर ८ तिरुवान, डडेलधुरा	२००	
	चुलामुल सिंचाइ योजना, वडा नं. ५ देखि ८ सम्म डडेलधुरा]]	३००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण ढण्टुडा बगरकोट ३ डडेलधुरा]]	२००	
	साधनी लिफ्ट सि.यो., पर्शुराम न.पा ७	१,६००	
	गिल्ला लिफ्ट सि.यो., बेलापुर २,३	१,८००	
	लिस्ने खोला भत्काडा गाउँ सि.यो., आशिग्राम ७	७००	
	झुपरकन्या सिंचाइ योजना भागेधर गाउपालिका-५	३००	
	लामागाडा सिंचाइ योजना भागेधर गाउपालिका	३००	
	ठुला खोला सिंचाइ योजना अ .न.पा.-१	३००	
	वेडून सिंचाइ योजना अ.न.पा.-४	३००	
	वनचुला न.प्र.सि.यो., बगरकोट ७	३००	
	दावली लिफ्ट सि.यो., नव दुर्गा ७,८,९	३००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१८६	
	टुका न.प्र.सि.यो.,चिपुर		
	खप्वाखोला न.प्र.सि.यो. जोगबुडा		
	घाडिलोपा न.प्र.सि.यो.,शिर्ष		
	दमडा न.प्र.सि.यो. अ.न.पा. ६		
	सिम पोखरी न.प्र.सि.यो. मणिलेख ९		
	सलकट्टे पोखरी न.प्र.सि.यो. कोटेली ९		
	गंगडेखोला न.प्र.आ.सि.यो. सिर्स		
	चिपराडी न.प्र.सि.यो. पोखरा यो., चिपुर ५		
	पाउली बाणथला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., नवदंगा ७,८,९		
	रानागाँउ न.प्र.सि.यो. पोखरी यो., बगरकोट १		
	तुसारी लिफ्ट न.प्र.सि.यो. , भद्रपुर ३		
	सुनपोखरी सि.यो., अ.न.पा ७		
	सेलागाउ सि.यो., अ.न.पा. ५		
	गोजा सि.यो. शिर्ष		
	झुरकाली सि.यो. अ.न.पा. ५		
	खाकरा सि.यो., नवदुर्गा १		
	पन्तुराटार सि.यो., जोगबुडा		
	सुटील न.प्र.सि.यो., बगरकोट ४		
	चिली न.प्र.सि.यो., बगरकोट ४		
	तिरुवान परडी गाउ सि.यो., भागेधर ८		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बनचुल्ल सि.यो., बगरकोट ७		
	ढण्टुडा सि.यो., बगरकोट ३		
	साधनी लिफ्ट सि.यो., प.न.पा ७		
	गिल्ला लिफ्ट सि.यो., बेलापुर २,३		
	लिस्नेखोला भत्काडा गाँउ सि.यो., असिग्राम ७		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम १		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम ३		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम ५		
	किरमडानी सिंचाइ योजना, नवदुर्गा गा.प. १ (कोटेली गा.वि.स. साविक) एरोडा, डडेलधुरा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४३,०२३
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ढिमौला सिंचाइ योजना, बगरकोट ८ (४० हे.)	१००	
	चम्गाढ सिंचाइ योजना, रुपाल ९ (७० हे.)	१,१९२	
	अपर परि गाँउ सिंचाइ योजना, शिर्ष ९ (२०० हे.)	२,५०४	
	दमणा सिंचाइ योजना, अमरगढी न.पा. ६ (४० हे.)	५००	
	दलीखेत मौरी सिंचाइ योजना आलीताल	५२३	
	धामिगडा सिंचाइ योजना सिगास ४ ५ ७ ८	५००	
	जोगवुडा सिंचाइ योजना (डाडुखेत) पशुराम १२ डडेलधुरा	१२,०००	
	रोडङ्गा सिंचाइ योजना बगरकोट डडेलधुरा	४८१	
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम १,३,५,६, डडेलधुरा	३००	
	खेतीगाँउ सिंचाइ योजना रुपाल ९ डडेलधुरा	३,०००	
	सत्याल सिंचाइ योजना, भागेश्वर ४ सतिगाँउ डडेलधुरा	१,०००	
	घुम्टेगडा लामगडा सिंचाइ योजना, प.न.पा ७	१,०००	
	शिर्ष सिंचाइ योजना, प.न.पा ४	१०,०००	
	ताल सिंचाइ योजना रुपाल २ डडेलधुरा	३,५००	
	कालीखेत सिंचाइ योजना कैलपालमाण्डौ डडेलधुरा	३००	
	पिपले सिंचाइ योजना बगरकोट १ डडेलधुरा	३००	
	सेरी भावर सिंचाइ योजना आलीताल ७ जाल्टुडा डडेलधुरा	३००	
	विपल्म सिंचाइ योजना भागेश्वर ८ डडेलधुरा	१,४००	
	अन्नल सिंचाइ योजना भागेश्वर ९ डडेलधुरा	५००	
	गुनपाल सिंचाइ योजना भद्रपुर ४ र ५ डडेलधुरा	५००	
	परिगाँउ सिंचाइ योजना प.न.पा ५ डडेलधुरा	५००	
	आनातोली सिंचाइ योजना प.न.पा २ डडेलधुरा	५००	
	लोपवेलतडा सिंचाइ योजना प.न.पा ३ डडेलधुरा	५००	
	फलेखेत सि.यो बगरकोट-४ डडेलधुरा	३००	
	सेराडडिया सि.यो रुपाल-५ डडेलधुरा	३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	अपरपरीगाँउ सिंचाइ योजना, पशुराम न.पा. ५, डडेलधुरा		
	आनातोली सिंचाइ योजना, प.न.पा. ४, डडेलधुरा		
	उपी सिंचाइ योजना, बगरकोट ५, डडेलधुरा		
	उत्तर मकैल सिंचाइ योजना, प.न.पा.३, डडेलधुरा		
	उत्तरखेडा सिंचाइ योजना, प.न.पा. ११, डडेलधुरा		
	कमलपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, प.न.पा.६ डडेलधुरा		
	किरमणानी सिंचाइ योजना, कोटेली ७, डडेलधुरा		
	कोटेली सिंचाइ योजना, कोटेली ४ सुनकोट, डडेलधुरा		
	खलतल सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३, डडेलधुरा		
	खल्लीगाड सिंचाइ योजना, दिव्यपुर ६, डडेलधुरा		
	खोला सिंचाइ योजना, शिर्ष ८, डडेलधुरा		
	गगरखेत सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३, डडेलधुरा		
	गन्गडे खोला सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३, डडेलधुरा		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गल्फगाड सिंचाइ योजना, समैजि १ २ ८, डडेलधुरा		
	गल्लेक सिंचाइ योजना, रुपाल २, डडेलधुरा		
	गैरी गाँउ सिंचाइ योजना, गैरीगाँउ जोगबुडा ७, डडेलधुरा		
	घुम्टीगडा सिंचाइ योजना, जोगबुडा ४, डडेलधुरा		
	जजोला सेला खोला सिंचाइ योजना, जोगबुडा ७ सालवास, डडेलधुरा		
	जुराखान सिंचाइ योजना, प.न.पा.३, डडेलधुरा		
	जोगबुडा सिंचाइ योजना, प.न.पा		
	ज्यातडी सिंचाइ योजना, बेलापुर ८ (५० हे.), डडेलधुरा		
	डईसिला सिंचाइ योजना, भागेश्वर-३		
	डडलेकालावन सिंचाइ योजना, आलिताल २, डडेलधुरा		
	डुकिल सिंचाइ योजना, भागेश्वर २ डडेलधुरा		
	डुकिल सिंचाइ योजना, भागेश्वर १,२,३ (२५ हे.), डडेलधुरा		
	तलपिना सिंचाइ योजना, भागेश्वर -३		
	तल्लो राडिल सिंचाइ योजना, भागेश्वर १, डडेलधुरा		
	द्वालीखेत मौरी सिंचाइ योजना, आलिताल ५, (३०हे.), डडेलधुरा		
	निलपाल सिंचाइ योजना, वगरकोटी ७, घोरडी, डडेलधुरा		
	परन्तु सिद्धनाथ सिंचाइ योजना, पशुराम न.पा. १२, डडेलधुरा		
	फल्टेखेत सिंचाइ योजना, वगरकोट-४		
	बुढाखेती सिंचाइ योजना, अ न पा ८, डडेलधुरा		
	बेतना भावा लामाजित सिंचाइ योजना, आलिताल ७, डडेलधुरा		
	बोडापाथी सिंचाइ योजना, शिर्ष १ (३० हे.), डडेलधुरा		
	मणिलेख सिंचाइ योजना, मणिलेख १ देखि ७, डडेलधुरा		
	मर्मगाड विप्लम सिंचाइ योजना, भागेश्वर ८, डडेलधुरा		
	मल्ली रेउली सिंचाइ योजना, रुपाल ४२५		
	मल्लो खरखेत सिंचाइ योजना, अजयमेरु (२५ हे.), डडेलधुरा		
	मल्लो सिंचाइ योजना, भागेश्वर ८ ४, डडेलधुरा		
	मोटाहल्लु सिंचाइ योजना, जोगबुडा १, डडेलधुरा		
	मौरी कालाकोट रंगुन खोला सिंचाइ योजना, लिताल ५, डडेलधुरा		
	रनकुची सिंचाइ योजना, शिर्ष ५ (६३ हे.), डडेलधुरा		
	राउताखेत चनाईल लेले देहिमाण्डौ सिंचाइ योजना, भागेश्वर-५२ ६		
	रोडङ्गाँ सिंचाइ योजना, अमरगडी -३		
	लामीगडा सिंचाइ योजना,जोगबुडा ४ (३४ हे.), डडेलधुरा		
	लिउडे खोला सेरा खेत तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, असग्राम ३, डडेलधुरा		
	लोपा वेल्तडा सिंचाइ योजना, शिर्ष ५ (३६ हे.), डडेलधुरा		
	वेतना धवुडा सिंचाइ योजना, आलीताल, (२८ हे.), डडेलधुरा		
	वैजनाथ सिंचाइ योजना, जोगबुडा ५, डडेलधुरा		
	शिर्स सिंचाइ योजना, प.न.पा		
	सालवास सेलाखोला जजोला सिंचाइ योजना, जोगबुडा ७, डडेलधुरा		
	सिद्धनाथ सिंचाइ योजना, जोगबुडा १, डडेलधुरा		
	सिलिगे सिंचाइ योजना, समैजी, डडेलधुरा		
	सेघटुना सिंचाइ योजना, रुपाल ८, डडेलधुरा		
	सेराडडिया सिंचाइ योजना, रुपाल-५		
	सेल्टुना सिंचाइ योजना, रुपाल ७,८, डडेलधुरा		
	सौठानी लिपट सिंचाइ प न पा ७, डडेलधुरा		
	इ) योजना पहिचान गर्ने कार्य	१८६	
	अजयमेरु सिंचाइ योजना, अजयमेरु १,६, डडेलधुरा		
	आमखेत सिंचाइ योजना, गाडखेत, ४ डडेलधुरा		
	आमभाडि सिंचाइ योजना,देवल,६ डडेलधुरा		
	उचाखेत सिंचाइ योजना, मणिलेख १ देखि ७, डडेलधुरा		
	एक्यूडक्ट निर्माण, गदरिया ३		
	ओजबुडा डाडुखेत सिंचाइ योजना, प.न.पा. १२		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कलमणा सिंचाइ योजना, भागेश्वर ३		
	काकडीघाट सिंचाइ योजना, देव्यपुर २, डडेलधुरा		
	काजिकोलाखेत सिंचाइ योजना, अजयमेरु ९		
	काढा सिंचाइ बाँध पक्कि नहर निर्माण, भजनी विशक्ति न.पा.		
	काफलगौरा सिंचाइ योजना, जोगबुढा डडेलधुरा		
	कालाकोट चल्से सिंचाइ योजना, रुपाल ३, डडेलधुरा		
	कालाबतास लिफ्ट सिंचाइ योजना, नवदुर्गा ७		
	कालिगाड कटौजी सिंचाइ योजना, मणिलेक-७ ८९		
	किमौला सिंचाइ पोखरी निर्माण बगरकोट ४		
	किरमग्रनी सिंचाइ योजना, कोटेली ६, डडेलधुरा		
	कुकुरभुक्का बाँध निर्माण, बसौटी		
	कुने ढुङ्गा सिंचाइ योजना, बेलापुर ६, डडेलधुरा		
	कुरगेणी दादी खोला सिंचाइ योजना, नवदुर्गा		
	कोटेली सिंचाइ योजना, कोटेली गा.वि.स.		
	कोरालखोला सिंचाइ योजना, कैलपालमाण्डौ, १ डडेलधुरा		
	खन्ने खोला सिंचाइ योजना, बेलापुर ८, डडेलधुरा		
	खल्लेखोला सिंचाइ योजना, बेलापुर ८, डडेलधुरा		
	खेत सिंचाइ योजना, बगरकोट, ७ डडेलधुरा		
	खेतखोला सिंचाइ योजना, देवलादिव्यपुर ४		
	गराड सिंचाइ योजना, रुपाल, ४ डडेलधुरा		
	गल्फागाड सिंचाइ योजना, समैजी, डडेलधुरा		
	गाइबाधे-कुर्यापानी सिंचाइ योजना, प.न.पा ९		
	गाजरी कुनेङ्गा सिंचाइ योजना, बेलापुर ६ डडेलधुरा		
	गिरामणानि सिंचाइ योजना, कोटेली ७		
	गुजलेक सिंचाइ योजना, अ.न.पा., ३ डडेलधुरा		
	गोकुन्दी नालामा निर्माण, गदरीया १		
	गोजा सिंचाइ योजना, प.न.पा. ४		
	गोदाम सिंचाइ योजना अलिताल ५		
	गोरुन्वाला मइसियो कैलपालमाण्डौ १, डडेलधुरा		
	गोलघर भित्रीसैन सिंचाइ योजना, आलीताल गा.वि.स		
	घरमाथी सिंचाइ योजना, भद्रपुर ६		
	घुम्ती गडा सिंचाइ योजना, प.न.पा. ७		
	चनडा सिंचाइ योजना, अजयमेरु ६		
	चिपराडी सिंचाइ पोखरी निर्माण चिपुर ५		
	चिरिकिट्टे पायप सिंचाइ योजना, देवलदिव्यपुर ३-गुवाणी)		
	छुरा सिंचाइ योजना, चिपुर ४		
	जोगी जाल सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३		
	झलारी बाँध निर्माण, उदासीपुर		
	टुका सिंचाइ योजना, चिपुर ९		
	टुडेला जन प्रभात योजना लायनिङ्ग योजना, गोदावरी ६		
	टोटरी सिंचाइ योजना, भद्रपुर २		
	डडसीला पाइप सिंचाइ योजना, भागेश्वर ३		
	ढगर सिंचाइ योजना, भागेश्वर ३		
	ढुकुरा सिंचाइ योजना, वडा नं ७ स्वडी, मणिलेक, डडेलधुरा		
	तलकोट सिंचाइ योजना, बेलापुर		
	तल्लो अम्तण सिंचाइ योजना, भागेश्वर ७		
	तल्लो तोली दह सिंचाइ योजना, भुपाल ६ बलणा		
	तुसारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, भद्रपुर ३		
	थलाखेत सिंचाइ योजना, देवल दिव्यपुर ८, डडेलधुरा		
	दगलखेत सिंचाइ योजना, अ.न.पा. २		
	दाउली बणथला लिफ्ट सिंचाइ योजना, नवदुर्गा ७, ८, ९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दिव्यपुर सिंचाइ योजना, दिव्यपुर ८, डडेलधुरा		
	देउवा गाउँ सिंचाइ योजना, दाङ्गखेत ८		
	धारा पोखरी निर्माण योजना, दिवलादिव्यपुर ८		
	न्वाखेत झुरकाली सिंचाइ योजना, अ.न.पा.५, डडेलधुरा		
	पन्तुराटार सिंचाइ योजना, प.न.पा.१२		
	पारिसिराड मल्लागाउ सिंचाइ योजना,बगरकोट, ५ डडेलधुरा		
	पोकना सिंचाइ योजना,प.न.पा., २ डडेलधुरा		
	बकुराण सिंचाइ योजना योजना भुपाल ८		
	बलतडी सिंचाइ योजना, अस्विराम ९, डडेलधुरा		
	बाहिरीसन सिंचाइ योजना, आलिताल ३, डडेलधुरा		
	बेगुपानी सिंचाइ योजना मणिलेक ६		
	बेस्नकन्या सिंचाइ योजना,बगरकोट, ७ डडेलधुरा		
	भडार गाँउ सिंचाइ योजना, अ.न.पा. १०, डडेलधुरा		
	भत्काडा सिंचाइ योजना,असिग्राम, ७ डडेलधुरा		
	भुडुगडा सिंचाइ योजना, आलिताल ४		
	भुमदेवलि खोलाबाट चौडीमा लिफ्ट सिंचाइ योजना, चिपुर ५,६,७,८		
	मटेली मट्याल सिंचाइ योजना, मटेली मट्याल ५, डडेलधुरा		
	मडुवाखेत सिंचाइ योजना, अ न पा २, डडेलधुरा		
	मनसुता सिंचाइ योजना, कोटेली गाविस		
	मल्लो धारी सिंचाइ योजना, चिपुर ९		
	मोटाहल्लु सिंचाइ याजना, प.न.पा. १२		
	रन्तपाला सिंचाइ योजना,मणिलेक, ८ डडेलधुरा		
	राउटे सिंचाइ योजना, आमपानी, प.न.पा. १२		
	रातामाटी सिंचाइ योजना, प.न.पा.४		
	रानागाउँ सिंचाइ पोखरी बगरकोट १		
	रामघोरैया तालमा पक्कि बाँध,गदरिया ९		
	रुगाइल सिमडा सिंचाइ योजना, देवल दव्यपुर, डडेलधुरा		
	रोल धुरेखेल्ला सिंचाइ योजना, वेलपुर		
	लमकट्टे सिंचाइ योजना,मणिलेक, ९ डडेलधुरा		
	लरडा करलबाट सिंचाइ योजना,अ.न.पा.,३ डडेलधुरा		
	लामवण्ड सिंचाइ योजना, भागेश्वर १, डडेलधुरा		
	लामडाडा सिंचाइ योजना भागेश्वर ४, डडेलधुरा		
	लारडा सिंचाइ योजना,भागेश्वर ६ डडेलधुरा		
	वण वसन्तपुर सिंचाइ योजना, मणिलेक १,२		
	वरडाली सिंचाइ योजना, भद्रपुर ४,५ गुनपाल, डडेलधुरा		
	वागथली सिंचाइ योजना, प.न.पा.११		
	वात्री सिंचाइ योजना, वेलापुर ९, डडेलधुरा		
	वाहिरी सैन सिंचाइ योजना, आलिताल -३		
	वुणुम सिंचाइ योजना, अलिताल ४		
	वौलिया ४ स्रिराना बाँध निर्माण, बौनिया		
	व्यतडी सिंचाइ योजना, वेलापुर, डडेलधुरा		
	शिव मन्दिर नजिक पवेरा बाँध निर्माण, पवेरा		
	सकायल सिंचाइ योजना, माष्टमाण्डौ ६, डडेलधुरा		
	सलोन सिंचाइ योजना, प.न.पा. १		
	सादनी सिंचाइ योजना, प.न.पा. ७		
	सालघारी सिंचाइ योजना, प.न.पा. ११		
	सित्तडा सिंचाइ योजना, बगरकोट ३		
	सिद्धाथान सिंचाइ योजना, प.न.पा.१२		
	सेती भावर लामजिले सिंचाइ योजना, आलिताल ७, डडेलधुरा		
	सेती लिफ्ट सिंचाइ योजना,सिलगढि न.पा.७,दिपायल		
	सेनानी सिंचाइ योजना, अ.न.पा.४		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेरा सिंचाइ योजना,मणिलेक डडेलधुरा		
	सेवाखोला फलफुल बगैचा सिंचाइ योजना, डडेलधुरा		
	स्यालतडा सिंचाइ योजना, माष्टामाण्डौ, डडेलधुरा		
	हाट सिंचाइ योजना,अजैमेरु, ९ डडेलधुरा		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२९,३५७
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	परिगाउ सिंचाइ योजना (२०० हे.), डडेलधुरा	१,९००	
	शिर्ष सिंचाइ योजना (३०० हे.), डडेलधुरा	०	
	मनसुता सिंचाइ योजना (५० हे.), कोटेली १,२,३, डडेलधुरा	१,९००	
	नौ गाउँ डुगरि सिंचाइ योजना (३५० हे.), बगरकोट, डडेलधुरा	१४,८००	
	चम्थाला सिंचाइ योजना (८० हे.), असिग्राम ३,४ र ५, डडेलधुरा	२००	
	चनाइल सिंचाइ योजना (४० हे.), नानीगाँड, भागेश्वर ६, डडेलधुरा	५००	
	नौलाकोट सिंचाइ योजना (३५ हे.), भद्रपुर ६, डडेलधुरा	२,०००	
	गालफगाड सिंचाइ योजना, समेजी १,३ र ८, डडेलधुरा	१००	
	देउवा गाँउ सिंचाइ योजना गाँखेत ८, डडेलधुरा	६,३०२	
	बाहीरीसेन सिंचाइ योजना आलीताल ३ डडेलधुरा	५००	
	जीउनी जालतडी सिं यो तछीगाउँ कोटदेवी डडेलधुरा	११८	
	धौलीखेत सिंचाइ योजना धौली-७ ८ ९	१००	
	घुम्टेगाडा सिंचाइ योजना जोगबुदा -५	१००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	८३७	
	परिगाउ सिंचाइ योजना , डडेलधुरा		
	शिर्ष सिंचाइ योजना, डडेलधुरा		
	सत्याल सिंचाइ योजना, भागेश्वर ४ सतीगाउ डडेलधुरा		
	सल्लाघारी सिंचाइ योजना , चिपुर ९ डडेलधुरा		
	सुनेतडा पार्श्वित सिंचाइ योजना, अ.न.पा ६ कोटेली डडेलधुरा		
	कालिकागाड कटौयी सिंचाइ योजना मणिलेक ७		
	दोडा खोला सि.यो अजयमेरु-२ वसाना डडेलधुरा		
	फल्टेखेत सि.यो बगरकोट-४		
	सेल्टुणा सि.यो रुपाल-८		
	गल्लेक सि.यो रुपाल-२		
	लिउडे खोला सि.यो सेराखेत मल्लो कुलोअसिग्राम-३		
	घरखेत सि.यो असीग्राम-१ तिखातर		
	गुनपाल सिंचाइ योजना भद्रपुर ४, ५		
	गजार सिंचाइ योजना प.न.पा. ७		
	सिद्धनाथ सिंचाइ योजना प.न.पा. १२		
	राउटे सिंचाइ योजना प.न.पा. १२		
	कालिकागाड सिंचाइ योजना मणिलेक ६		
	सालिखर्क मल्लोमेदान सिंचाइ योजना मणिलेक ५		
	बाजाबुडेली अट्याल सिंचाइ योजना भागेश्वर ५		
	पट्याउला न्वलाखोला सिंचाइ योजना अ.न.पा. ८ खन्मणा		
	दमौलीखोला सिंचाइ योजना प.न.पा. ७		
	देउसना सिंचाइ योजना देवलदिव्यपुर २		
	नानिगाड सल्लुवा सिंचाइ योजना भागेश्वर ७, ८ , ९		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम		
	तल्लो आगडीगडा सिंचाइ योजना मणिलेक १		
	बड सिंचाइ योजना मणिलेक २		
	सेराखेत सिंचाइ योजना मणिलेक १ बडम		
	साउनेपोखरि सिंचाइ योजना भागेश्वर ६		
	रुइनिबाटुलीखेत सिंचाइ योजना अ.न.पा. ४		
	दाउलि लिपट सिंचाइ योजना ६,८,९		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पोखरी सिंचाइ योजना बगरकोट ५		
	घडगरबाट सिंचाइ योजना बगरकोट ५		
	विस्नकन्या सिंचाइ योजना बगरकोट ७		
	ढुमवगर सिंचाइ योजना नवदुर्गा		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम ३		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम ५		
	असिग्राम सिंचाइ योजना असिग्राम ६		
			९९,९०१
जिल्ला :	कंचनपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	४३५	४३५
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	४३६	४३६
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१२४,६००
	महाकाली, पथरैया, मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	११४,०००	
	बागुन सि.यो.,दोर्जी ४,(२५६ हे) कंचनपुर	३००	
	कालापानी सि.यो. झलारी १-७,(६०० हे.) कंचनपुर	१०,३००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२१२,८८८
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	महाकाली नदी नियन्त्रण	९९,९६५	
	दोघा (मछेली) नदी नियन्त्रण	६९,९६५	
	मोहना नदी नियन्त्रण	१९,९७९	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	खनिया र रौतेला खोला नियन्त्रण	६,०००	
	कन्कटी खोला नियन्त्रण	६,०००	
	चौधर नदी नियन्त्रण	६,०००	
	पथरीया नदी नियन्त्रण	२,९७९	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१,०००	
	गोबरैया नदी नियन्त्रण, बाँडफाँटा, भिमदत्त न.पा. १९	१,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		३०,२६२
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	पुनर्वास न.पा.-३ ख गाउ,डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	पुनर्वास - १५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	भि.न.पा. -८, ब्रमटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	बाइसी विचवा-५ विकास बस्ती डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	सुडा ६ गौंजी बैजनाथ जउस	२,५००	
	पुनर्वास न.पा.-३, सिता बस्ति डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	पुनर्वास-१०, भानुशिवालय डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	पुनर्वास न.पा. ८, प्रगति टोल, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,४५८	
	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजनाहरूको पहिचान गरि अध्ययन गर्ने	५५८	
	डिप ट्यूबवेल प्रणाली मर्मत सम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन	१,३४६	
	देजी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	मोतिबस्ति-महेन्द्रबस्ती डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (३२० हे.)	२,०००	
	महेन्द्रनगर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (४८० हे)	२,२००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२६,०००
	क) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	महाकाली सिंचाइ प्रणाली	२५,५००	

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	ICWMP, महाकाली, पथरैया मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, पूर्वी शाखा, पथरैया सिंचाइ योजना	५००	
३५७१२२	महाकाली सिंचाइ आयोजना (तिश्रो)	३९५,४९५	३९५,४९५
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गहतडी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ९, (३५ हे.)	१,५००	
	गुडवुजुला ताल सिंचाइ कृष्णपुर २, कञ्चनपुर	६००	
	वानी देखताभुली टार लिफ्ट सि.यो झलारी न.पा. कृष्णपुर	६००	
	मुक्त कमैया वस्ती स्प्रिगकलर सि.यो, बेदकोट न.पा.२	३००	
	रामवस्ती पुनर्वास लिफ्ट सि.यो, पु.न.पा.	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३४,९३७
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धारा पानी सिंचाइ योजना, कृष्णपुर १ (४०० हे.)	२०,९६५	
	चुनेपानी मुसेपानी सिंचाइ योजना, सुडा ७ (२३० हे.)	५९३	
	तुलतुले सिंचाइ योजना कृष्णपुर ६	२,४७९	
	बछेला सिंचाइ योजना (१३० हे.), वेदकोट न.पा. कञ्चनपुर	४,०००	
	जरहीनाला सिंचाइ योजना, कृष्णपुर ६ र ८ (१४५ हे.), कञ्चनपुर	४,०००	
	नलतुरे सिंचाइ योजना, वेदकोट न.पा.६ (१६५ हे.), कञ्चनपुर	२,९००	
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२०,४४२
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना (२२५ हे.), भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर	१५,०००	
	ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना (२२५ हे.), भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर	२७९	
	तरुलपानि सिंचाइ योजना (३५ हे.) भि.न.पा. ३ मुसेटी, कञ्चनपुर	२,४५०	
	तरुलपानि सिंचाइ योजना (३५ हे.) भि.न.पा. ३ मुसेटी, कञ्चनपुर	९३	
	हात्तीथाला सि. यो .१५० हे वेदकोट न. पा. १	१,५००	
	जहरीनाला सि यो (१४५ हे) कृष्णपुर ६,८	५६२	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	त्रिशक्ति सिंचाइ योजना, भि.न.पा., कञ्चनपुर		
	बालुवानाला सिंचाइ योजना , रैकवार विचुवा, कञ्चनपुर		
	मतिया सिंचाइ योजना पु.न.पा. २, (१२५ हे.)		
	खड्वा सिंचाइ योजना पु.न.पा. २, (१२५ हे.)		
	बैजनाथ सिंचाइ योजना वेदकोट न.पा ५, (६० हे.)		
	कंकडनाला सिंचाइ योजना पु.न.पा. २ (१८० हे.)		
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२०,२६३
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बालुवानाला सिंचाइ योजना, रैकवार विचुवा ३ र ४	४,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	कालापानी माथि सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	कृष्णपुर सिंचाइ योजना कृष्णपुर २, कञ्चनपुर		
	खल्ला मछेडी सिंचाइ योजना भि न पा ९, कञ्चनपुर		
	चिउरीगाड सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	बछेला सिंचाइ योजना, दैजि ३ (२१० हे.), कञ्चनपुर		
	बाँनी दखत भुली सिंचाइ योजना देखतभूली, कञ्चनपुर		
	बेल्डाडी सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना ब्रह्मदेव, कञ्चनपुर		

ब.उ.शि.नं.	योजनाको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भूमिराज सिंचाइ योजना भि न पा १०, कञ्चनपुर		
	सिमलफाँटा सिंचाइ योजना झलारी २, कञ्चनपुर		
	सुन्दरीफाँटा खार खोली सिंचाइ योजना कृष्णपुर १, कञ्चनपुर		
	हल्दे खोला सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर		
	धैरथुम खोला सिंचाइ पेक्षकोट न.पा. २		
	सेती महाकाली सिंचाइ योजना		
	कंकड सिंचाइ योजना पुनर्वास २		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू, कञ्चनपुर		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१८६	
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	डिप ट्युबवेल योजना स्वीकृत गरी निर्माण गर्ने / सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	५००	
	पुनर्वास-२, जनकल्याण डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,८५०	
	भीमदत्त न.पा., ब्रम्हदेव डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	४,७००	
	स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	१,२९०	
	पुनर्वास डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	२,०००	
	भीमदत्त न.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना	१,९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२७९	
	घटाल-बैतौडा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	वेदकोट न.पा. २ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	वरुण, कालिकाटोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	भि.न.पा. १ कृष्णटोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	पदकोट न.पा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	झलारी पिपलाडी — ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	वेतकोट ४,६,७ र ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	बेलौरी न.पा. — ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
	सुडा — ७ मुसिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना , कंचनपुर		
			८६९,२५८